
 
_________________________________________________ 

VILLE DE BRUXELLES – STAD BRUSSEL 

 

ANNEXE REPRENANT LE DETAIL PAR ARTICLE – 
BIJLAGE MET DETAIL PER ARTIKEL             

BUDGET ORDINAIRE – GEWONE BEGROTING 

2020 
 

 

 
_____________________________________________________________________________________________________ 



 

Table des matières - Inhoudstafel 

 

1 

 

Recettes ordinaires 2020 – Gewone ontvangsten 
2020 

 

1 -  61 

 

2 

 

Dépenses ordinaires 2020 – Gewone uitgaven 
2020 

 

62 – 405 

 

3 

 

Résultats 2020 – Tableau récapitulatif – budget 
ordinaire – Resultaten 2020 - Samenvattende 
tabel – gewone begroting 

 

406 

 



 
 

VILLE DE BRUXELLES  -  STAD BRUSSEL 
 
 
 
 

ANNEXE REPRENANT LE DETAIL PAR ARTICLE – BIJLAGE MET 
DETAIL PER ARTIKEL 

BUDGET ORDINAIRE – GEWONE BEGROTING 
 

2020 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.  RECETTES DU SERVICE ORDINAIRE  -  ONTVANGSTEN VAN DE 
GEWONE DIENST 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Recettes ordinaires -  Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone ontvangsten - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

 A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng
G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
gr

oe
p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libellé fonction - 
Omschrijving functie

Libellé codes fonctionnels - 
Omschrijving functionele 

codes

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t 

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

009 00002 10602 77100 60
PR

ES
TA

TI
O

N
S 

- 
PR

ES
TA

TI
ES

Recettes et dépenses non 
ventilables - Niet-verdeelbare 
ontvangsten en uitgaven

Recettes et dépenses non 
imputables aux fonctions - Niet 
op de functies aanrekenbare 
ontvangsten en uitgaven

Récupérations de charges de 
personnel payées indûment - 
Terugvordering van ten onrechte 
betaalde personeelsuitgaven

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

31.915,05 25.377,81 26.000,00 Cotisations INAMI, pensions des mandataires, pensions impayées et 
quote-part pensions - RIZIV-bijdragen RIZIV, pensioenen van 
mandatarissen, onbetaalde pensioenen en aandeel pensioenen

009 00002 46548 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Recettes et dépenses non 
ventilables - Niet-verdeelbare 
ontvangsten en uitgaven

Recettes et dépenses non 
imputables aux fonctions - Niet 
op de functies aanrekenbare 
ontvangsten en uitgaven

Autres contributions spécifiques de 
l'autorité supérieure - Andere 
specifieke bijdragen van de hogere 
overheden

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

423.067,62 430.000,00 0,00 Transfert vers l'article 00003/46548 - Overdracht naar artikel 
00003/46548

009 00003 10601 77100 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Recettes et dépenses non 
ventilables - Niet-verdeelbare 
ontvangsten en uitgaven

Recettes et dépenses non 
imputables aux fonctions - Niet 
op de functies aanrekenbare 
ontvangsten en uitgaven

Notes de crédit, et ristournes du 
service ordinaire - Creditnota's en 
ristorno's gewone dienst

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

649.611,50 600.000,00 700.000,00 Régularisation TVA sur note de crédits et exercices antérieurs (voir 
article 00003/12348 en dépenses) - Regularisatie BTW op 
creditnota's en voorgaande jaren (zie artikel 00003/12348 in 
uitgaven)

009 00003 16148 71309 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Recettes et dépenses non 
ventilables - Niet-verdeelbare 
ontvangsten en uitgaven

Recettes et dépenses non 
imputables aux fonctions - Niet 
op de functies aanrekenbare 
ontvangsten en uitgaven

Produits et récupérations divers 
relatifs à la fonction - Andere 
ontvangsten en terugvorderingen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

23.452,74 1.883,25 2.000,00 Produits et récupérations divers relatifs à la fonction - Andere 
ontvangsten en terugvorderingen

009 00003 26101 75721 62

D
ET

TE
 - 

SC
H

U
LD

Recettes et dépenses non 
ventilables - Niet-verdeelbare 
ontvangsten en uitgaven

Recettes et dépenses non 
imputables aux fonctions - Niet 
op de functies aanrekenbare 
ontvangsten en uitgaven

Intérêts créditeurs des titres de 
placements -
Interesten op beleggingen in effecten

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

4.292,50 5.000,00 5.000,00 Intérêts créditeurs des titres de placements - Interesten op 
beleggingen in effecten

009 00003 26401 75788 62

D
ET

TE
 - 

SC
H

U
LD

Recettes et dépenses non 
ventilables - Niet-verdeelbare 
ontvangsten en uitgaven

Recettes et dépenses non 
imputables aux fonctions - Niet 
op de functies aanrekenbare 
ontvangsten en uitgaven

Intérêts créditeurs sur les comptes 
financiers - Creditintresten op 
financiële rekeningen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

988,68 5.000,00 1.000,00 Intérêts créditeurs sur les comptes financiers: intérêts très faibles - 
Creditintresten op financiële rekeningen: heel lage intresten

009 00003 28001 75711 62

D
ET

TE
 - 

SC
H

U
LD

Recettes et dépenses non 
ventilables - Niet-verdeelbare 
ontvangsten en uitgaven

Recettes et dépenses non 
imputables aux fonctions - Niet 
op de functies aanrekenbare 
ontvangsten en uitgaven

Dividendes de participations dans les 
entreprises privées - Dividenden uit 
participaties privéfirma's 

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

484,50 600,00 600,00 Dividendes de participations dans les entreprises privées 
(Socfina/Socfinasia) - Dividenden uit participaties privéfirma's 
(Socfina/Socfinasia)

1



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Recettes ordinaires -  Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone ontvangsten - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

 A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng
G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
gr

oe
p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libellé fonction - 
Omschrijving functie

Libellé codes fonctionnels - 
Omschrijving functionele 

codes

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t 

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

009 00003 46548 73405 61
TR

AN
SF

ER
TS

 - 
TR

AN
SF

ER
TE

N
Recettes et dépenses non 
ventilables - Niet-verdeelbare 
ontvangsten en uitgaven

Recettes et dépenses non 
imputables aux fonctions - Niet 
op de functies aanrekenbare 
ontvangsten en uitgaven

Autres contributions spécifiques de 
l'autorité supérieure - Andere 
specifieke bijdragen van de hogere 
overheden

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

246.570,46 0,00 435.000,00 Subsides Agence Fédérale pour l'accueil des demandeurs d'asile 
(FEDASIL) - Subsidies Federaal Agentschap voor de opvang van 
asielzoekers (FEDASIL)

Transfert de l'article 00002/46548 - Overdracht van artikel 
00002/46548

009 00023 46548 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Recettes et dépenses non 
ventilables - Niet-verdeelbare 
ontvangsten en uitgaven

Recettes et dépenses non 
imputables aux fonctions - Niet 
op de functies aanrekenbare 
ontvangsten en uitgaven

Autres contributions spécifiques de 
l'autorité supérieure - Andere 
specifieke bijdragen van de hogere 
overheden

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

0,00 245.894,34 245.894,34 Fonds Régional Bruxellois de refinancement des Trésoreries 
Communales (volet 1): contrepartie annuelle des dépenses en capital 
(00023/91101) et intérêts (00023/21101) (suivant tableau 
d'amortissement) - Brussels Gewestelijk Herfinancieringsfonds van 
de Gemeentelijke Thesauriën (schijf 1): jaarlijks rendement van de 
uitgaven in kapitaal (00023/91101) en interesten (00023/21101) 
(volgens het aflossingsschema)

029 02103 46601 73406 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Financement général - 
Algemene financiering

Financement général de 
l'autorité supérieure - 
Algemene financiering van de 
hogere overheid

Dotation générale aux communes - 
Algemene dotatie aan de gemeenten

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

43.070.496,29 43.931.906,22 44.810.544,34 Globalisation depuis le budget 2018 (sur demande de la Direction 
des Pouvoirs Locaux de la Région Bruxelloise du 22/08/2017) des 
dotations « Amélioration budgétaire des communes » (ordonnance 
du 19/07/2007 précédemment sur article 00003/46514), « Dotation 
générale aux communes » (précédemment 02103/46601) et « 
Dotation pour compenser les effets négatifs engendrés par 
l’introduction d’un nouveau EDRL (Espace de Développement 
Renforcé du Logement : précédemment sur 02103/46605) » - 
Globalisatie vanaf de begroting 2018 (op aanvraag van de Directie 
van de Plaatselijke Besturen van het Brussels Gewest van 
22/08/2017) van de dotaties "Verbetering van de budgettaire 
toestand van de gemeenten" (ordonnantie van 19/07/2007 voorheen 
op artikel 00003/46514), "Algemene dotatie aan de gemeenten" 
(voorheen 02103/46601) en « Dotatie ter compensatie van de 
negatieve gevolgen van de invoering van een nieuwe Ruimte voor de 
Versterkte Ontwikkeling van de Huisvesting - RVOH) (voorheen op 
artikel 02103/46605) »

029 02103 46602 73406 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Financement général - 
Algemene financiering

Financement général de 
l'autorité supérieure - 
Algemene financiering van de 
hogere overheid

Fonds complémentaire pour recettes 
garanties - Bijkomend fonds voor 
gewaarborgd ontvangstencomplement

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

113.929.000,00 116.739.000,00 119.657.475,00 Dotation fédérale spéciale - Bijzondere federale dotatie

029 02103 46610 73406 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Financement général - 
Algemene financiering

Financement général de 
l'autorité supérieure - 
Algemene financiering van de 
hogere overheid

Dotation en exécution de l'article 46 
bis de la loi du 12 janvier 1989 - 
Dotatie in uitvoering van artikel 46bis 
van de wet van 12 januari 1989

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

5.020.160,85 5.096.000,00 5.217.709,69 Dotation pour l'échevin néerlandophone conformément à l'article 
46bis de la loi spéciale du 12 janvier 1989 sur les institutions 
bruxelloises - Dotatie voor de Nederlandstalige schepen in 
overeenstemming met artikel 46bis van de speciale wet van 12 
januari 1989 voor Brusselse instellingen

049 04003 16106 71309 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Récupérations des frais de procédure 
et de poursuite - Terugvordering van 
procedure- en vervolgingskosten

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

81.457,26 80.000,00 81.000,00 Récupération des frais de poursuites et d'envois recommandés - 
Terugvordering van vervolgingskosten en van de kosten van 
aangetekende zendingen

2



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Recettes ordinaires -  Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone ontvangsten - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

 A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng
G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
gr

oe
p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libellé fonction - 
Omschrijving functie

Libellé codes fonctionnels - 
Omschrijving functionele 

codes

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t 

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

049 04003 16148 71309 60
PR

ES
TA

TI
O

N
S 

- 
PR

ES
TA

TI
ES

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Produits et récupérations divers 
relatifs à la fonction - Andere 
ontvangsten en terugvorderingen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

15.353,42 20.000,00 20.000,00 Dégrèvements précompte immobilier Régie Foncière - 
Belastingsaftrek onroerende voorheffing Grondregie

049 04003 26501 75781 62

D
ET

TE
 - 

SC
H

U
LD

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Intérêts de retard créditeurs sur les 
créances - Nalatigheidsintresten op 
schuldvorderingen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

942.017,66 800.000,00 800.000,00 Intérêts de retard créditeurs sur les créances - Nalatigheidsinteresten 
op schuldvorderingen

049 04003 36201 70120 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Taxe pour l'acquisition de terrains de 
voirie - Belasting op verwerving van de 
wegbedding

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

0,00 100,00 100,00 Impôt sur l'acquisition de terrains de voirie. Impôt destiné au 
dédommagement des frais réalisés par la Ville pour l'acquisition - 
Belasting op de aankoop van de wegbedding. Belasting bestemd 
voor de vergoeding van de door de Stad gemaakte kosten bij 
aankoop

049 04003 36402 70140 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Taxe sur les serveurs et serveuses de 
bar - Belastingen op barpersoneel

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

23.750,00 22.000,00 22.550,00 Impôt sur les serveuses et serveurs occupés dans les débits de 
boisson - Belasting op de serveersters en obers tewerkgesteld in 
drankslijterijen

049 04003 36404 70140 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Taxe sur les tanks et les réservoirs - 
Belasting op tanks en vergaarbakken

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

50.657,25 52.000,00 53.300,00 Impôt sur les citernes et les réservoirs fixes exploités à des fins 
commerciales ou industrielles - Belasting op de vaststaande tanks en 
reservoirs uitgebaat met commerciële of industriële doeleinden

049 04003 36414 70140 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Taxe sur les salles de vente - 
Belasting op venduzalen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

7.625,00 8.000,00 8.000,00 Impôt sur les salles de ventes publiques de biens mobiliers - 
Belasting op de openbare verkoopzalen van roerende goederen

049 04003 36416 70140 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Taxe sur les agences de paris et de 
jeux - Belasting op agentschappen 
voor weddenschappen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

5.952,00 5.952,00 5.952,00 Impôt sur les agences de paris sur les courses de chevaux - 
Belasting op de wedkantoren en paardwedrennen

3



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Recettes ordinaires -  Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone ontvangsten - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

 A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng
G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
gr

oe
p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libellé fonction - 
Omschrijving functie

Libellé codes fonctionnels - 
Omschrijving functionele 

codes

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t 

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

049 04003 36417 70140 61
TR

AN
SF

ER
TS

 - 
TR

AN
SF

ER
TE

N
Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Taxe sur les débits de boissons et 
commerces ouverts en dehors des 
heures - Belasting op openblijven van 
drankgelegenheden en handelzaken 
na sluitingsuur

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

583.986,67 580.000,00 625.250,00 Taxe sur les magasins de nuit - Belasting op de nachtwinkels

049 04003 36422 70140 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Taxe sur les enseignes et réclames 
lumineuses - Belasting op 
uithangborden en lichtreclames

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

1.109.201,48 1.130.000,00 1.140.000,00 Taxe sur les enseignes - Belasting op de uithangborden

049 04003 36424 70140 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Taxe sur la diffusion publicitaire - 
Belasting op verspreiding van reclame

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

1.473.653,75 1.600.000,00 1.600.000,00 Taxe sur la diffusion publicitaire - Belasting op verspreiding van 
reclame

049 04003 36432 70140 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Taxe sur les banques et les institutions 
financières - Belasting op banken en 
financieringsinstellingen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

124.600,00 120.000,00 123.000,00 Impôts sur les établissements bancaires et assimilés et aussi sur les 
distributeurs automatiques de billets - Belasting op de 
bankinstellingen en dergelijke en tevens op de geldautomaten

049 04003 36434 70140 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Taxe sur les chambres garnis -
Belasting op gegarneerde kamers

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

214.500,00 193.000,00 225.500,00 Taxe sur les logements garnis - Belasting op de gemeubelde 
verblijven

049 04003 36435 70140 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Taxe sur les maisons de rendez-vous - 
Belasting op rendez-voushuizen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

171.187,50 173.000,00 189.625,00 Impôt sur les maisons de rendez-vous - Belasting op de 'rendez-
voushuizen'

049 04003 36437 70140 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Taxe sur les établissements mettant à 
disposition du matériel de 
télécommunication contre rétribution - 
Belasting op inrichtingen die 
telecommunicatiemateriaal ter 
beschikking stellen tegen betaling

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

71.100,00 60.000,00 60.000,00 Impôt sur la mise à disposition d'appareils de télécommunication 
contre rétribution - Belasting op de terbeschikkingstelling van 
telecommunicatieapparatuur tegen vergoeding

4



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Recettes ordinaires -  Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone ontvangsten - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

 A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng
G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
gr

oe
p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libellé fonction - 
Omschrijving functie

Libellé codes fonctionnels - 
Omschrijving functionele 

codes

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t 

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

049 04003 36501 70150 61
TR

AN
SF

ER
TS

 - 
TR

AN
SF

ER
TE

N
Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Taxe sur les spectacles et parties de 
danse - Belasting op vertoningen en 
danspartijen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

120.452,00 119.000,00 119.000,00 Impôt sur les spectacles, les divertissements et les manifestations 
assimilées. Impôt sur les parties de danse habituelles - Belasting op 
de vertoningen, vermakelijkheden en gelijkgestelde manifestaties. 
Belasting op de gewone danspartijen

049 04003 36511 70150 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Taxe sur les manifestations sportives - 
Belasting op sportevenementen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

186.025,90 175.000,00 175.000,00 Taxe sur les spectacles, les divertissements et les manifestations 
assimilées - Manifestations sportives et spectacles assimilés - 
Belasting op de vertoningen, de vermakelijkheden en andere 
gelijkgestelde manifestaties - Sportmanifestaties en gelijkgestelde 
vertoningen

049 04003 36548 70150 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Taxes diverses sur les spectacles et 
divertissements - Andere belastingen 
op vertoningen en vermakelijkheden

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

0,00 100,00 100,00 Impôt sur les locaux où sont organisés des spectacles de charme - 
Belasting op de lokalen waar peepshows georganiseerd worden

049 04003 36603 70160 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Taxe sur les forains, les loges foraines 
et mobiles - Belasting op kermissen, 
kermiskramen en -wagens

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

36.186,89 35.000,00 38.950,00 Taxe sur les spectacles et divertissements forains - Belasting op de 
kermisvertoningen en -vermakelijkheden

049 04003 36607 70160 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Taxe sur les parkings et 
emplacements de parking - Belasting 
op parkings en parkeerplaatsen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

2.483.595,00 2.650.000,00 2.716.250,00 Impôt sur les emplacements de parcage - Belasting op de 
parkeerplaatsen

049 04003 36612 70160 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Taxe sur les pompes à essence, à 
huile, à air comprimé - Belasting op 
benzine-, olie- en persluchtpompen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

79.626,00 84.000,00 86.100,00 Impôt sur les appareils distributeurs de carburant (augmentation du 
nombre d'appareils) - Belasting op de brandstofdistributieapparaten 
(verhoging van het aantal apparaten)

049 04003 36614 70160 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Taxe sur les occupations diverses de 
la voie publique - Belasting op ander 
gebruik van de openbare weg

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

3.391.083,60 3.485.000,00 3.572.125,00 Impôt sur l'occupation temporaire de la voie publique (augmentation 
due à l'augmentation du nombre de demandes via la mise en place 
du système Osiris et l'application stricte du règlement) - Belasting op 
de tijdelijke ingebruikneming van de openbare weg (verhoging te 
wijten aan de verhoging van het aantal aanvragen door het in 
werking stellen van het Osiris-systeem en de strikte toepassing van 
het reglement) 

5



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Recettes ordinaires -  Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone ontvangsten - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

 A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng
G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
gr

oe
p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libellé fonction - 
Omschrijving functie

Libellé codes fonctionnels - 
Omschrijving functionele 

codes

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t 

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

049 04003 36648 70160 61
TR

AN
SF

ER
TS

 - 
TR

AN
SF

ER
TE

N
Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Taxes diverses sur l'occupation du 
domaine public - Andere belastingen 
op het gebruik van het openbaar 
domein

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

63.390,00 80.000,00 80.000,00 Impôt sur le placement sur la voie publique de conteneurs - Belasting 
op het plaatsen van containers op de openbare weg

049 04003 36702 70170 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Taxe sur la construction, 
l'aménagement de bâtiments ou de 
palissades - Belasting op het bouwen, 
verbouwen en schutsels

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

570.520,68 667.000,00 683.675,00 Impôt sur la construction, la reconstruction et la transformation de 
bâtiments - Belasting op de nieuwbouw, de herbouw en de 
verbouwing van gebouwen

049 04003 36710 70170 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Taxe sur les antennes extérieures - 
Belastingen op buitenantennes

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

1.718.640,00 1.820.000,00 1.845.000,00 Impôt sur les pylônes, mâts, antennes et autres dispositifs de 
télécommunication - Belasting op zuilen, masten, antennes en 
andere telecommunicatieinstallaties 

049 04003 36713 70170 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Taxe sur les secondes résidences - 
Belasting op tweede verblijven

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

182.600,00 190.000,00 300.000,00 Impôt sur les résidences non-principales - Belasting op de niet-
hoofdverblijfplaatsen

049 04003 36715 70170 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Taxe sur les immeubles inoccupés, 
inachevés, les taudis - Belasting op 
krotwoningen, onbewoonde of 
verwaarloosde gebouwen en 
onafgewerkte bouw

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

2.536.361,98 3.385.000,00 4.500.000,00 Impôt sur les immeubles et terrains à l'abandon, négligés, inoccupés 
ou inachevés. Travaux, permis d'urbanisme (continuité de la politique 
menée visant à diminuer le nombre d'immeubles laissés à 
l'abandon). Après une augmentation du nombre de recensement sur 
le terrain, augmentation du nombre de bâtiments taxés - Belasting op 
de verwaarloosde of onverzorgde, onbewoonde of onafgewerkte 
gebouwen en dito gronden. Werken, stedenbouwkundige vergunning 
(verderzetting van het gevoerde beleid met als doel de vermindering 
van het aantal verwaarloosde gebouwen). Na een verhoging van het 
aantal vaststellingen op het terrein, verhoging van het aantal belaste 
gebouwen

049 04003 36719 70170 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Taxe sur les surfaces de bureaux - 
Belasting op kantoorruimten

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

38.778.786,20 39.000.000,00 39.000.000,00 Impôt sur les surfaces de bureaux - Belasting op de 
kantooroppervlakten

049 04003 37101 70710 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Taxe additionnelle au précompte 
immobilier - Aanvullende belasting op 
de onroerende voorheffing

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

191.039.568,97 199.000.000,00 206.000.000,00 Centimes additionnels au précompte immobilier - Opcentiemen op de 
onroerende voorheffing

6



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Recettes ordinaires -  Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone ontvangsten - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

 A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng
G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
gr

oe
p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libellé fonction - 
Omschrijving functie

Libellé codes fonctionnels - 
Omschrijving functionele 

codes

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t 

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

049 04003 37201 70720 61
TR

AN
SF

ER
TS

 - 
TR

AN
SF

ER
TE

N
Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Taxe additionnelle à l'impôt des 
personnes physiques - Aanvullende 
belasting op de personenbelasting

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

29.356.678,93 29.500.000,00 31.000.000,00 Centimes additionnels à l'impôt sur les personnes physiques - 
Opcentiemen op de personenbelasting

049 04003 37301 70730 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Taxe additionnelle à la taxe sur les 
automobiles - Aanvullende belasting 
op de belasting op motorrijtuigen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

1.258.241,57 1.356.340,17 1.383.466,97 Décimes additionnels à la taxe de circulation - Opdeciemen op de 
verkeersbelasting

049 04003 37401 70740 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Taxe additionnelle à la taxe sur les 
hébergements touristiques 
(dénommée "City Tax")

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

14.892.576,48 14.892.576,00 14.892.576,00 Taxe additionnelle à la taxe sur les hébergements touristiques 
(dénommée "City Tax") - Aanvullende belasting op toeristische 
huisvesting ("City Tax" genoemd) 

049 04003 38048 71309 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Autres contributions des entreprises et 
des ménages - Andere bijdragen uit 
ondernemingen en gezinnen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

280.353,65 150.000,00 150.000,00 Précompte immobilier Parc des Expositions - Onroerende voorheffing 
Tentoonstellingspark

049 04003 46513 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Contributions de l'autorité supérieure 
visant à associer les communes dans 
le développement économique de la 
Région de Bxl-Capitale - Bijdragen van 
de hogere overheden in het kader van 
de economische ontwikkeling v/d 
gemeenten van het Brussels 
Hoofdstedelijk Gewest

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

11.380.627,00 11.559.964,00 11.791.163,28 Intervention régionale dans le cadre du fonds de compensation 
fiscale (Ordonnance (du 19/07/2007) visant à associer les communes 
dans le développement économique de Bruxelles) - Gewestelijke 
tussenkomst in het kader van het fiscaal compensatiefonds 
(Ordonnantie (van 19/07/2007) met als doel de gemeenten te 
betrekken in de economische ontwikkeling van Brussel)

049 04003 46548 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Autres contributions spécifiques de 
l'autorité supérieure - Andere 
specifieke bijdragen van de hogere 
overheden

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

1.734,78 1.500,00 1.500,00 Estimation Service Public Fédéral Intérieur sur la rétribution "lois sur 
les armes à feu" - Raming van de Federale Overheidsdienst 
Binnenlandse Zaken op de retributie wapenwetten

049 04005 36104 70110 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Taxe sur la délivrance de documents 
administratifs - Belasting op de afgifte 
van administratieve documenten

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
R

 D
H

O
N

D
T

4.247,75 7.500,00 0,00

7



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Recettes ordinaires -  Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone ontvangsten - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

 A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng
G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
gr

oe
p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libellé fonction - 
Omschrijving functie

Libellé codes fonctionnels - 
Omschrijving functionele 

codes

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t 

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

049 04005 36847 70110 61
TR

AN
SF

ER
TS

 - 
TR

AN
SF

ER
TE

N
Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Amendes administratives transformées 
en taxes - Administratieve sancties 
omgezet in belastingen

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
M

E 
JE

LL
AB

 

664.450,00 510.000,00 720.000,00 Incivilités en matière de propreté publique - Onwellevendheid inzake 
openbare reinheid

049 04007 30701 77100 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N Impôts et taxes - Taksen en 

belastingen
Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Excédent de trésorerie - Thesaurie-
overschotten

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

M
R

 E
L 

KT
IB

I

4.414,39 5.000,00 5.000,00 Excédent de trésorerie - Thesaurie-overschotten

049 04007 36104 70110 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Taxe sur la délivrance de documents 
administratifs - Belasting op de afgifte 
van administratieve documenten

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

M
R

 E
L 

KT
IB

I

5.017.330,56 5.300.000,00 5.050.000,00 Impôt sur la délivrance de documents administratifs: documents ID, 
passport, permis, extraits, autorisations diverses,… - Belasting op de 
afgifte van administratieve documenten: ID-documenten, paspoorten, 
vergunningen, uittreksels, allerhande toelatingen,…

049 04007 36310 70130 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N Impôts et taxes - Taksen en 

belastingen
Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Taxes sur les inhumations, dispersion 
de cendres, colombarium - Belasting 
op begravingen, asverstrooiing, 
bijzetten in een columbarium

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

M
R

 E
L 

KT
IB

I

208.708,69 210.000,00 210.000,00 Taxe sur les décès - Belasting op de sterfgevallen

049 04007 36311 70130 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Taxes sur les exhumations - Belasting 
op opgravingen

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

M
R

 E
L 

KT
IB

I

14.000,00 15.000,00 15.000,00 Impôt relatif aux exhumations - Belastingen op opgravingen

049 04007 36313 70130 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Taxe sur l'occupation des caveaux 
d'attente - Belasting op het huren van 
wachtkelders

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

M
R

 E
L 

KT
IB

I

300,00 10.000,00 1.000,00 Impôt sur la location d'un caveau d'attente - Belasting op het huren 
van wachtkelders

049 04007 36314 70130 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Taxe sur le séjour à la morgue ou au 
dépôt mortuaire - Belasting op het 
verblijf in het lijkenhuis of in de 
rouwkelder

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

M
R

 E
L 

KT
IB

I

38.914,20 35.000,00 40.000,00 Impôt sur le séjour à la morgue - Belasting op het verblijf in het 
lijkenhuis

049 04009 16101 71301 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Produits de prestations directes 
concernant la fonction - Rechtstreekse 
prestaties betreffende de functie

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

10.629.441,21 17.050.000,00 18.000.000,00 Recettes des horodateurs - Ontvangsten van de parkeerautomaten

8



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Recettes ordinaires -  Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone ontvangsten - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

 A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng
G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
gr

oe
p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libellé fonction - 
Omschrijving functie

Libellé codes fonctionnels - 
Omschrijving functionele 

codes

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t 

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

049 04009 36423 70140 61
TR

AN
SF

ER
TS

 - 
TR

AN
SF

ER
TE

N
Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Taxe sur les panneaux publicitaires - 
Belasting op reclameborden

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

274.367,90 250.000,00 400.000,00 Taxe sur les dispositifs publicitaires temporaires - Belasting op de 
tijdelijke reclameborden

049 04009 36648 70160 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Taxes diverses sur l'occupation du 
domaine public - Andere belastingen 
op het gebruik van het openbaar 
domein - Taxe sur les conteneurs - 
Belasting op containers

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

454.492,74 500.000,00 0,00 Terrasses et étalages sur la voie publique - Terrassen en 
uitstallingen op de openbare weg

Transfert vers l'article 52009/36648 - Overdracht naar artikel 
52009/36648

049 04009 38048 71309 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Autres contributions des entreprises et 
des ménages - Andere bijdragen uit 
ondernemingen en gezinnen

Af
fa

ire
s 

Ec
on

om
iq

ue
s 

- 
Ec

on
om

is
ch

e 
Za

ke
n

M
R

 M
AI

N
G

AI
N

3.400,00 0,00 0,00

049 04029 36423 70140 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Taxe sur les panneaux publicitaires - 
Belasting op reclameborden

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

62.850,00 65.000,00 64.244,95 Taxe "Villo" - Belasting "Villo"

049 04032 36607 70160 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Taxe sur les parkings et 
emplacements de parking - Belasting 
op parkings en parkeerplaatsen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

846.120,00 880.000,00 936.850,00 Taxe sur les parkings - Belasting op de parkings

049 04034 36501 70150 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Taxe sur les spectacles - Belasting op 
vertoningen - Taxe sur les expositions-
Belasting op de tentoonstellingen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

221.385,50 220.000,00 220.000,00 Taxe sur les spectacles et expositions - Belasting op de vertoningen 
en tentoonstellingen

049 04036 36501 70150 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Taxe sur les spectacles - Belasting op 
vertoningen - Taxes périodiques de 
spectacles ou de divertissement - 
Cinémas
Periodieke belastingen op vertoningen 
of vermakelijkheden - Bioscopen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

1.010.309,65 1.050.000,00 1.050.000,00 Taxes périodiques de spectacles ou de divertissement. Cinémas - 
Periodieke belastingen op de vertoningen en de vermakelijkheden. 
Bioscopen

9



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Recettes ordinaires -  Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone ontvangsten - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

 A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng
G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
gr

oe
p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libellé fonction - 
Omschrijving functie

Libellé codes fonctionnels - 
Omschrijving functionele 

codes

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t 

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

049 04039 36423 70140 61
TR

AN
SF

ER
TS

 - 
TR

AN
SF

ER
TE

N
Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Taxe sur les panneaux publicitaires - 
Belasting op reclameborden

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

849.187,50 850.000,00 850.000,00 Taxes sur les dispositifs publicitaires permanents - Belasting op 
permanente reclameborden

059 05001 38001 77100 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Assurances - Verzekeringen Assurances - Verzekeringen Indemnités pour petits dommages des 
entreprises et des ménages - 
Vergoeding voor kleine schade 
vanwege ondernemingen en gezinnen

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

50,00 1.000,00 1.000,00 Remboursement assurances - Terubetaling verzekeringen

069 06003 99401 78504 68

PR
EL

EV
EM

EN
TS

 - 
O

VE
R

BO
EK

IN
G

EN

Prélèvements et résultats - 
Overboekingen en resultaten

Prélèvements et résultats - 
Overboekingen en resultaten

Prélèvements sur le fonds de réserve 
ordinaire en faveur du service 
ordinaire - Overboeking uit gewoon 
reservefonds

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

0,00 0,00 4.940.000,00 Prélèvements sur le fonds de réserve ordinaire en faveur du service 
ordinaire - Overboeking uit gewoon reservefonds

069 06003 99801 66622 68

PR
EL

EV
EM

EN
TS

 - 
O

VE
R

BO
EK

IN
G

EN

Prélèvements et résultats - 
Overboekingen en resultaten

Prélèvements et résultats - 
Overboekingen en resultaten

Utilisation des provisions pour risques 
et charges - Aanwending van 
voorzieningen voor risico's en kosten

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

10.804.668,18 1.513.650,00 500.000,00 Utilisation de provision pour la dette - Aanwending van de 
voorziening voor de schuldenlast

119 10002 16114 71309 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Recettes et dépenses non 
ventilables - Niet-verdeelbare 
ontvangsten en uitgaven

Remboursements des avantages en 
nature du personnel et des 
mandataires - Terugvordering van 
voordelen in natura van het personeel 
en van de mandatarissen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

58.757,16 28.417,50 35.806,05 Récupération des 20% de la partie MTB de l'abonnement de 
transport en commun STIB - Terugvorderen van de 20% van het 
MTB gedeelte van de MIVB abonnementen

119 10002 46507 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Recettes et dépenses non 
ventilables - Niet-verdeelbare 
ontvangsten en uitgaven

Contributions de l'autorité supérieure 
dans les charges de revalorisation 
barémique - Bijdragen van de hogere 
overheden in de kosten van de 
weddeschaalherziening

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

4.125.400,96 4.125.400,95 4.250.091,21 Subvention augmentations barémiques "Ville de Bruxelles" - Toelage 
verhoging van de weddeschalen "Stad Brussel"

119 10102 38002 72401 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Pouvoir communal - 
Gemeentelijke overheid

Cotisations des mandataires pour la 
pension - Pensioenbijdrage van 
mandatarissen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

0,00 49.320,00 54.765,12 Cotisations pensions des mandataires actifs - Pensioenbijdragen van 
de actieve mandatarissen

10



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Recettes ordinaires -  Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone ontvangsten - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

 A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng
G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
gr

oe
p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libellé fonction - 
Omschrijving functie

Libellé codes fonctionnels - 
Omschrijving functionele 

codes

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t 

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

119 10199 16114 71309 60
PR

ES
TA

TI
O

N
S 

- 
PR

ES
TA

TI
ES

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Pouvoir communal - 
Gemeentelijke overheid

Remboursements des avantages en 
nature du personnel et des 
mandataires - Terugvordering van 
voordelen in natura van het personeel 
en van de mandatarissen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

21.116,51 16.153,80 15.644,77 Part personnelle titres-repas électroniques - Persoonlijk aandeel 
elektronische maaltijdcheques

119 10199 46505 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Pouvoir communal - 
Gemeentelijke overheid

Contributions de l'autorité supérieure 
pour le personnel contractuel subsidié - 
Premie van de hogere overheden voor 
het gesubsidieerd personeel (GESCO)

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

153.405,49 184.336,86 155.988,88 Subventions ACS - Toelagen voor GESCO's

119 10401 16101 71301 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Produits de prestations directes 
concernant la fonction - Rechtstreekse 
prestaties betreffende de functie

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

99.267,51 95.000,00 95.000,00 Remboursement frais de réceptions Hôtel de Ville, récupération des 
frais sténos et traducteurs du Conseil de Police - Terugbetaling 
receptiekosten Stadhuis, recuperatie sténos en vertalingskosten 
PolitieRaad

119 10401 16148 71309 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Produits et récupérations divers 
relatifs à la fonction - Andere 
ontvangsten en terugvorderingen

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

81.569,75 75.000,00 75.000,00 Remboursement frais de procédure et indemnités - Terugbetaling 
procedurekosten en tussenkomsten

119 10401 40601 77100 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Récupération des transferts de 
revenus au secteur public - 
Terugvordering van 
inkomensoverdrachten aan de 
overheidssector

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

0,00 1.105,93 0,00

119 10401 46501 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N Recettes et dépenses 

générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Contributions de l'autorité supérieure 
dans les frais de fonctionnement - 
Bijdragen van de hogere overheden 
voor de werkingsuitgaven

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

M
R

 H
EL

LI
N

G
S 0,00 10.000,00 50.000,00 Convention entre Bruxelles Environnement et la Ville de Bruxelles 

concernant la subvention pour la mise en œuvre de projets 
environnementaux durables - Overeenkomst tussen Leefmilieu 
Brussel en de Stad Brussel betreffende de toelage voor de uitvoering 
van duurzame milieuprojecten

119 10402 10602 77100 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Récupérations de charges de 
personnel payées indûment - 
Terugvordering van ten onrechte 
betaalde personeelsuitgaven

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

671.436,10 337.749,23 350.000,00 Récupération traitements, maladie professionnelles, "Centre 
d'Education et de Formation en Alternance (CEFA)" - Terugvordering 
van wedden, beroepsziekten, "Centre d'Education et de Formation 
en Alternance (CEFA)"

11



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Recettes ordinaires -  Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone ontvangsten - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

 A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng
G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
gr

oe
p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libellé fonction - 
Omschrijving functie

Libellé codes fonctionnels - 
Omschrijving functionele 

codes

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t 

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

119 10402 38006 72111 61
TR

AN
SF

ER
TS

 - 
TR

AN
SF

ER
TE

N
Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Contributions des entreprises et ASBL 
dans les charges de traitement du 
personnel détaché - Bijdragen van 
ondernemingen en VZW's in de 
weddelasten van het gedetacheerd 
personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

96.535,50 98.625,60 143.955,89 Remboursement personnel détaché (syndicats) - Terugbetaling 
gedetacheerd personeel (vakbonden)

119 10402 46506 72141 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Contributions de l'autorité supérieure 
dans les charges de traitements du 
personnel détaché - Bijdragen van de 
hogere overheden in de 
weddeschalen van het gedetacheerd 
personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

103.183,44 107.044,28 116.021,43 Remboursement personnel détaché (Ministères et Région) - 
Terugbetaling gedetacheerd personeel (Ministeries en Gewesten)

119 10403 16148 71309 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Produits et récupérations divers 
relatifs à la fonction - Andere 
ontvangsten en terugvorderingen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

11.015,00 0,00 0,00

119 10403 38001 77100 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Indemnités pour petits dommages des 
entreprises et des ménages - 
Vergoeding voor kleine schade 
vanwege ondernemingen en gezinnen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

18.935,65 10.000,00 10.000,00 Indemnités pour petits dommages - Vergoedingen voor kleine schade

119 10403 46548 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Autres contributions spécifiques de 
l'autorité supérieure - Andere 
specifieke bijdragen van de hogere 
overheden - Interventions RN … 

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

1.104.840,12 0,00 0,00

119 10407 16148 71309 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Produits et récupérations divers 
relatifs à la fonction - Andere 
ontvangsten en terugvorderingen

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

M
R

 E
L 

KT
IB

I

125.407,81 115.000,00 125.000,00 Redevances mariages, "Photomaton" et lecteurs de Cartes d'Identité - 
Retributie huwelijken, "Fotomaton" en ID-kaartlezers

119 10407 46548 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N Recettes et dépenses 

générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Autres contributions spécifiques de 
l'autorité supérieure - Andere 
specifieke bijdragen van de hogere 
overheden

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

M
R

 E
L 

KT
IB

I

12.653,20 7.500,00 13.000,00 Subside SPF Intérieur pour la tenue à jour du registre national - 
Subsidie FOD Binnenlandse Zaken voor het bijhouden van de 
gegevens van het nationaal register

12



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Recettes ordinaires -  Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone ontvangsten - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

 A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng
G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
gr

oe
p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libellé fonction - 
Omschrijving functie

Libellé codes fonctionnels - 
Omschrijving functionele 

codes

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t 

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

119 10407 48501 73619 61
TR

AN
SF

ER
TS

 - 
TR

AN
SF

ER
TE

N Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Contributions des autres pouvoirs 
publics dans les frais de 
fonctionnement - Bijdragen van 
andere overheidsinstellingen voor de 
werkingsuitgaven

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

M
R

 E
L 

KT
IB

I

43.694,00 45.000,00 45.000,00 Récupération autres communes des frais d'inhumation des indigents 
non bruxellois - Terugvorderen bij de andere gemeenten van de 
begrafeniskosten van onvermogende niet-Brusselaars

119 10423 46548 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Autres contributions spécifiques de 
l'autorité supérieure - Andere 
specifieke bijdragen van de hogere 
overheden

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

0,00 1.104.840,12 1.104.840,12 Fonds Régional Bruxellois de Refinancement des Trésoreries 
Communales (volet 3): contrepartie annuelle des dépenses en capital 
(10423/91101) et intérêts (10423/21101) (suivant tableau 
d'amortissement) - Brussels Gewestelijk Herfinancieringsfonds van 
de Gemeentelijke Thesauriën (schijf 3): jaarlijks rendement van de 
uitgaven in kapitaal (10423/91101) en interesten (10423/21101) 
(volgens het aflossingsschema)

119 10431 16114 71309 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Remboursements des avantages en 
nature du personnel et des 
mandataires - Terugvordering van 
voordelen in natura van het personeel 
en van de mandatarissen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

28.681,53 28.786,90 26.582,92 Part personnelle titres-repas électroniques - Persoonlijk aandeel 
elektronische maaltijdcheques

119 10431 46505 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Contributions de l'autorité supérieure 
pour le personnel contractuel subsidié - 
Premie van de hogere overheden voor 
het gesubsidieerd personeel (GESCO)

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

116.447,90 134.063,17 70.796,67 Subventions ACS Organisation - Toelagen GESCO's Organisatie

119 10437 16114 71309 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Remboursements des avantages en 
nature du personnel et des 
mandataires - Terugvordering van 
voordelen in natura van het personeel 
en van de mandatarissen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

57.585,16 56.538,30 51.989,73 Part personnelle titres-repas électroniques - Persoonlijk aandeel 
elektronische maaltijdcheques

119 10437 46502 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Contributions de l'autorité supérieure 
dans les frais de personnel - Bijdragen 
van de hogere overheden voor de 
personeelsuitgaven

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

215.556,01 199.906,20 115.362,89 Subvention Maribel social Démographie - Toelage Sociale Maribel 
Demografie

119 10437 46505 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Contributions de l'autorité supérieure 
pour le personnel contractuel subsidié - 
Premie van de hogere overheden voor 
het gesubsidieerd personeel (GESCO)

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

248.793,86 284.884,23 168.000,00 Subventions ACS Démographie - Toelagen GESCO's Demografie

13



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Recettes ordinaires -  Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone ontvangsten - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

 A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng
G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
gr

oe
p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libellé fonction - 
Omschrijving functie

Libellé codes fonctionnels - 
Omschrijving functionele 

codes

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t 

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

119 10491 16148 71309 60
PR

ES
TA

TI
O

N
S 

- 
PR

ES
TA

TI
ES

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Produits et récupérations divers 
relatifs à la fonction - Andere 
ontvangsten en terugvorderingen

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

M
R

 P
IN

XT
ER

EN

3.054,70 0,00 0,00

119 10498 16114 71309 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Remboursements des avantages en 
nature du personnel et des 
mandataires - Terugvordering van 
voordelen in natura van het personeel 
en van de mandatarissen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

819,73 828,40 828,40 Part personnelle titres-repas électroniques - Persoonlijk aandeel 
elektronische maaltijdcheques

119 10602 16114 71309 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Cours de formation 
administrative - Leergangen 
voor administratieve vormingen

Remboursements des avantages en 
nature du personnel et des 
mandataires - Terugvordering van 
voordelen in natura van het personeel 
en van de mandatarissen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.619,59 1.242,60 1.594,67 Part personnelle titres-repas électroniques - Persoonlijk aandeel 
elektronische maaltijdcheques

129 12101 38003 70910 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Administration des Finances 
et des Domaines - Financieel 
bestuur en domeinen

Services fiscaux et financiers - 
Fiscale en financiële diensten

Amendes - Boeten

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

3.519.051,11 4.000.000,00 4.000.000,00 Sanctions administratives et de roulage - Administratieve sancties en 
verkeersboeten

129 12102 16114 71309 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Administration des Finances 
et des Domaines - Financieel 
bestuur en domeinen

Services fiscaux et financiers - 
Fiscale en financiële diensten

Remboursements des avantages en 
nature du personnel et des 
mandataires - Terugvordering van 
voordelen in natura van het personeel 
en van de mandatarissen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

18.766,49 18.431,90 16.935,33 Part personnelle titres-repas électroniques - Persoonlijk aandeel 
elektronische maaltijdcheques

129 12102 46505 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Administration des Finances 
et des Domaines - Financieel 
bestuur en domeinen

Services fiscaux et financiers - 
Fiscale en financiële diensten

Contributions de l'autorité supérieure 
pour le personnel contractuel subsidié - 
Premie van de hogere overheden voor 
het gesubsidieerd personeel (GESCO)

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

52.855,65 67.031,58 36.000,00 Subventions ACS Finances - Toelagen GESCO's Financiën

14



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Recettes ordinaires -  Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone ontvangsten - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

 A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng
G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
gr

oe
p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libellé fonction - 
Omschrijving functie

Libellé codes fonctionnels - 
Omschrijving functionele 

codes

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t 

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

129 12103 16106 71309 60
PR

ES
TA

TI
O

N
S 

- 
PR

ES
TA

TI
ES

Administration des Finances 
et des Domaines - Financieel 
bestuur en domeinen

Services fiscaux et financiers - 
Fiscale en financiële diensten

Récupérations des frais de procédure 
et de poursuite - Terugvordering van 
procedure- en vervolgingskosten

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

7.099,00 1.000,00 1.000,00 Récupération frais de procédures et de poursuites - Terugvorderen 
van procedure- en vervolgingskosten

129 12103 16148 71309 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Administration des Finances 
et des Domaines - Financieel 
bestuur en domeinen

Services fiscaux et financiers - 
Fiscale en financiële diensten

Produits et récupérations divers 
relatifs à la fonction - Andere 
ontvangsten en terugvorderingen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

172.526,02 200.000,00 200.000,00 Diverses recettes (Police, recettes imprévues … ) - Diverse 
ontvangsten (Politie, onvoorziene ontvangsten ...)

129 12103 26901 75782 62

D
ET

TE
 - 

SC
H

U
LD

Administration des Finances 
et des Domaines - Financieel 
bestuur en domeinen

Services fiscaux et financiers - 
Fiscale en financiële diensten

Produits des rentes viagères et 
perpétuelles - Levenslange en 
eeuwigdurende renten

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

7.436,80 484.750,98 0,00

129 12403 46502 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Administration des Finances 
et des Domaines - Financieel 
bestuur en domeinen

Patrimoine privé - Privaat 
patrimonium

Contributions de l'autorité supérieure 
dans les frais de personnel - Bijdragen 
van de hogere overheden voor de 
personeelsuitgaven

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

150.132,66 291.661,38 291.661,38 Subside indemnités linguistiques: "Régie" (voir article 12403/43507 
en dépenses) - Subsidie taalpremie : "Regie" (zie artikel 
12403/43507 in uitgaven)

129 12403 46507 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Administration des Finances 
et des Domaines - Financieel 
bestuur en domeinen

Patrimoine privé - Privaat 
patrimonium

Contributions de l'autorité supérieure 
dans les charges de revalorisation 
barémique - Bijdragen van de hogere 
overheden in de kosten van de 
weddeschaalherziening

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

151.662,17 286.887,93 286.887,93 Subvention Augmentation barémique: "Régie" (voir article 
12403/43507 en dépenses) - Toelage Verhoging van de 
weddeschalen "Regie" (zie artikel 12403/43507 in uitgaven)

139 13102 16101 71301 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Services généraux - 
Algemene diensten

Service du personnel - 
Personeelsdienst

Produits de prestations directes 
concernant la fonction - Rechtstreekse 
prestaties betreffende de functie

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

418.931,43 338.600,00 411.150,00 SICPPT: remboursement par les satellites (Cuisines Bruxelloises, 
Logement Bruxellois…) - GIDBPW: terugbetaling door satellieten 
(Brusselse Keukens, Brusselse Woning,…)

15



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Recettes ordinaires -  Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone ontvangsten - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

 A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng
G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
gr

oe
p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libellé fonction - 
Omschrijving functie

Libellé codes fonctionnels - 
Omschrijving functionele 

codes

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t 

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

139 13102 16102 71302 60
PR

ES
TA

TI
O

N
S 

- 
PR

ES
TA

TI
ES

Services généraux - 
Algemene diensten

Service du personnel - 
Personeelsdienst

Produits des ventes de biens 
concernant la fonction - Verkoop van 
goederen betreffende de functie

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

222.205,04 233.500,00 235.000,00 Vente de tickets pour le restaurant du personnel - Verkoop van 
ticketten voor het personeelrestaurant

139 13102 16114 71309 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Services généraux - 
Algemene diensten

Service du personnel - 
Personeelsdienst

Remboursements des avantages en 
nature du personnel et des 
mandataires - Terugvordering van 
voordelen in natura van het personeel 
en van de mandatarissen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

26.470,71 23.816,50 24.274,30 Part personnelle titres-repas électroniques - Persoonlijk aandeel 
elektronische maaltijdcheques

139 13102 16148 71309 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Services généraux - 
Algemene diensten

Service du personnel - 
Personeelsdienst

Produits et récupérations divers 
relatifs à la fonction - Andere 
ontvangsten en terugvorderingen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

423.145,37 324.809,46 331.305,65 Frais de gestion du personnel de la Régie (déclaration créance) - 
Beheerskosten personeel van de Grondregie (schuldvordering)

139 13102 38001 77100 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Services généraux - 
Algemene diensten

Service du personnel - 
Personeelsdienst

Indemnités pour petits dommages des 
entreprises et des ménages - 
Vergoeding voor kleine schade 
vanwege ondernemingen en gezinnen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

493.309,67 50.000,00 50.000,00 Indemnités pour petits dommages des entreprises et des ménages - 
Vergoeding voor kleine schade vanwege ondernemingen en 
gezinnen

139 13102 46502 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Services généraux - 
Algemene diensten

Service du personnel - 
Personeelsdienst

Contributions de l'autorité supérieure 
dans les frais de personnel - Bijdragen 
van de hogere overheden voor de 
personeelsuitgaven

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

2.113.076,92 4.235.090,53 2.310.344,21 Subside indemnité linguisitques " Ville de Bruxelles" - Toelage 
taalvergoedingen "Stad Brussel"

139 13102 46505 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Services généraux - 
Algemene diensten

Service du personnel - 
Personeelsdienst

Contributions de l'autorité supérieure 
pour le personnel contractuel subsidié - 
Premie van de hogere overheden voor 
het gesubsidieerd personeel (GESCO)

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

0,00 64.757,90 36.000,00 Subventions ACS Personnel - Toelagen GESCO's Personeel

16



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Recettes ordinaires -  Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone ontvangsten - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

 A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng
G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
gr

oe
p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libellé fonction - 
Omschrijving functie

Libellé codes fonctionnels - 
Omschrijving functionele 

codes

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t 

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

139 13102 46548 73405 61
TR

AN
SF

ER
TS

 - 
TR

AN
SF

ER
TE

N
Services généraux - 
Algemene diensten

Service du personnel - 
Personeelsdienst

Autres contributions spécifiques de 
l'autorité supérieure - Andere 
specifieke bijdragen van de hogere 
overheden

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

6.326,40 34.000,00 35.570,00 SICPPT: remboursement par le Fonds des Maladies Professionnelles 
des visites médicales pour les élèves des écoles de la Ville de 
Bruxelles envoyées en stage (métiers à risque ou -18ans). Ceci est 
prévu par la loi: examen par le SICPPT et remboursement par le 
Fonds des Maladies Professionnelles - GIDPBW: terugbetaling door 
het Fonds van Beroepsziekten van medische onderzoeken voor de 
leerlingen van Brusselse scholen die stage lopen (risicoberoepen of -
18 jaar). Dit wordt bij wet voorzien: onderzoeken door GIDPBW en 
terugbetaling door het Fonds van Beroepsziekten

139 13102 48502 73619 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Services généraux - 
Algemene diensten

Service du personnel - 
Personeelsdienst

Contribution des autres pouvoirs 
publics dans les frais de personnel - 
Bijdragen van de andere openbare 
overheden in personeelkosten

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

435,91 16.000,00 0,00

139 13132 46502 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Services généraux - 
Algemene diensten

Service du personnel - 
Personeelsdienst

Contributions de l'autorité supérieure 
dans les frais de personnel - Bijdragen 
van de hogere overheden voor de 
personeelsuitgaven

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

988.813,38 1.052.039,00 1.112.000,50 Quote-part de la ville de Bruxelles dans le subside Régional octroyé 
aux communes bruxelloises pour couvrir partiellement le 
remboursement aux travailleurs communaux de leur frais de 
déplacement entre leur domicile et leur lieu de travail - Aandeel van 
de Stad Brussel in de gewestelijke subsidie toegekend aan de 
Brusselse gemeenten om voor een deel de terugbetaling te dekken 
van de woonwerkverplaatsingskosten van hun personeelsleden

139 13152 46548 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Services généraux - 
Algemene diensten

Service du personnel - 
Personeelsdienst

Autres contributions spécifiques de 
l'autorité supérieure - Andere 
specifieke bijdragen van de hogere 
overheden

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

143.000,00 246.000,00 423.000,00 Subside Statutarisation " Ville de Bruxelles " - Toelage Statutarisatie " 
Stad Brussel"

139 13162 46548 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Services généraux - 
Algemene diensten

Service du personnel - 
Personeelsdienst

Autres contributions spécifiques de 
l'autorité supérieure - Andere 
specifieke bijdragen van de hogere 
overheden

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

116.911,38 180.000,00 100.000,00 Subside Promotion de la diversité " Ville de Bruxelles " - Toelage 
Bevordering van de diversiteit "Stad Brussel "

139 13201 16148 71309 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Services généraux - 
Algemene diensten

Expédition, huissiers, 
téléphone - Verzending, 
kamerbewaarders, telefoon

Produits et récupérations divers 
relatifs à la fonction - Andere 
ontvangsten en terugvorderingen

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

96.808,00 105.000,00 75.000,00 Récupération frais d'affranchissement Zone de Police Bruxelles 
Capitale-Ixelles - Terugvorderen van frankeerkosten Politiezone 
Brussel Hoofdstad-Elsene

17



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Recettes ordinaires -  Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone ontvangsten - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

 A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng
G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
gr

oe
p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libellé fonction - 
Omschrijving functie

Libellé codes fonctionnels - 
Omschrijving functionele 

codes

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t 

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

139 13202 16114 71309 60
PR

ES
TA

TI
O

N
S 

- 
PR

ES
TA

TI
ES

Services généraux - 
Algemene diensten

Expédition, huissiers, 
téléphone - Verzending, 
kamerbewaarders, telefoon

Remboursements des avantages en 
nature du personnel et des 
mandataires - Terugvordering van 
voordelen in natura van het personeel 
en van de mandatarissen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.496,21 828,40 1.551,07 Part personnelle titres-repas électroniques - Persoonlijk aandeel 
elektronische maaltijdcheques

139 13202 46505 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Services généraux - 
Algemene diensten

Expédition, huissiers, 
téléphone - Verzending, 
kamerbewaarders, telefoon

Contributions de l'autorité supérieure 
pour le personnel contractuel subsidié - 
Premie van de hogere overheden voor 
het gesubsidieerd personeel (GESCO)

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

50.634,65 16.757,90 12.000,00 Subventions ACS Expédition - Toelagen GESCO's Verzending

139 13402 16114 71309 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Services généraux - 
Algemene diensten

Imprimerie - Drukkerij Remboursements des avantages en 
nature du personnel et des 
mandataires - Terugvordering van 
voordelen in natura van het personeel 
en van de mandatarissen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.667,84 1.449,70 1.381,03 Part personnelle titres-repas électroniques - Persoonlijk aandeel 
elektronische maaltijdcheques

139 13402 46505 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Services généraux - 
Algemene diensten

Imprimerie - Drukkerij Contributions de l'autorité supérieure 
pour le personnel contractuel subsidié - 
Premie van de hogere overheden voor 
het gesubsidieerd personeel (GESCO)

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

0,00 33.515,79 36.000,00 Subventions ACS Imprimerie - Toelagen GESCO's Drukkerij

139 13502 16114 71309 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Services généraux - 
Algemene diensten

Economat, service central des 
achats - Dienst van de 
huismeester, centrale 
aankoopdienst

Remboursements des avantages en 
nature du personnel et des 
mandataires - Terugvordering van 
voordelen in natura van het personeel 
en van de mandatarissen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

16.249,31 16.153,80 15.006,03 Part personnelle titres-repas électroniques - Persoonlijk aandeel 
elektronische maaltijdcheques

139 13502 46505 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Services généraux - 
Algemene diensten

Economat, service central des 
achats - Dienst van de 
huismeester, centrale 
aankoopdienst

Contributions de l'autorité supérieure 
pour le personnel contractuel subsidié - 
Premie van de hogere overheden voor 
het gesubsidieerd personeel (GESCO)

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

70.430,77 16.757,90 12.000,00 Subventions ACS Centrales d'Achats - Toelagen GESCO's 
Aankoopcentrale

18



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Recettes ordinaires -  Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone ontvangsten - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

 A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng
G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
gr

oe
p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libellé fonction - 
Omschrijving functie

Libellé codes fonctionnels - 
Omschrijving functionele 

codes

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t 

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

139 13504 16102 71302 60
PR

ES
TA

TI
O

N
S 

- 
PR

ES
TA

TI
ES

Services généraux - 
Algemene diensten

Economat, service central des 
achats - Dienst van de 
huismeester, centrale 
aankoopdienst

Produits des ventes de biens 
concernant la fonction - Verkoop van 
goederen betreffende de functie

C
en

tra
le

 d
'A

ch
at

s 
- 

Aa
nk

oo
pc

en
tra

le

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

24.913,96 27.500,00 25.000,00 Remboursements pour l'assistance en marchés publics passés par la 
Centrale d'Achats pour compte de tiers et de travaux d'impression 
(nouvelles conventions avec Asbl et Zone de Police) - Terugbetaling 
voor de ondersteuning bij overheidsopdrachten aangegaan door de 
Aankoopcentrale voor rekening van derden en drukwerken (nieuwe 
conventies met de VZW's en de Politiezone)

139 13504 38048 71309 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Services généraux - 
Algemene diensten

Economat, service central des 
achats - Dienst van de 
huismeester, centrale 
aankoopdienst

Autres contributions des entreprises et 
des ménages - Andere bijdragen uit 
ondernemingen en gezinnen

C
en

tra
le

 d
'A

ch
at

s 
- 

Aa
nk

oo
pc

en
tra

le

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

23.243,70 20.500,00 24.000,00 Recettes pour les frais réalisés pour la Régie concernant marchés 
d'entretien photocopieurs et vitres. Voir article 13504/12312 en 
dépenses - Ontvangsten voor de kosten gedaan voor de Regie voor 
de opdrachten m.b.t.het onderhoud van de fotokopieertoestellen en 
vensters. Zie artikel 13504/12312 in uitgaven

139 13602 16114 71309 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Services généraux - 
Algemene diensten

Parc automobile - 
Automobielpark

Remboursements des avantages en 
nature du personnel et des 
mandataires - Terugvordering van 
voordelen in natura van het personeel 
en van de mandatarissen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

40.476,65 36.242,50 40.430,28 Part personnelle titres-repas électroniques - Persoonlijk aandeel 
elektronische maaltijdcheques

139 13602 46505 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Services généraux - 
Algemene diensten

Parc automobile - 
Automobielpark

Contributions de l'autorité supérieure 
pour le personnel contractuel subsidié - 
Premie van de hogere overheden voor 
het gesubsidieerd personeel (GESCO)

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

91.065,41 50.273,69 77.994,44 Subventions ACS Parc auto - Toelage GESCO's autopark

139 13605 16101 71301 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Services généraux - 
Algemene diensten

Parc automobile - 
Automobielpark

Produits de prestations directes 
concernant la fonction - Rechtstreekse 
prestaties betreffende de functie

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

248,14 569,33 100,00 Remboursement d'avances de paiement pour les infractions de 
roulage - Terugbetaling van voorgeschoten bedragen voor 
verkeersovertredingen

139 13605 16102 71302 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Services généraux - 
Algemene diensten

Parc automobile - 
Automobielpark

Produits des ventes de biens 
concernant la fonction - Verkoop van 
goederen betreffende de functie

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

15.238,45 5.000,00 5.000,00 Ventes d'épaves et de ferraille - Verkoop wrakken en oud ijzer

139 13605 16148 71309 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Services généraux - 
Algemene diensten

Parc automobile - 
Automobielpark

Produits et récupérations divers 
relatifs à la fonction - Andere 
ontvangsten en terugvorderingen

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

606.510,69 645.000,00 645.000,00 Produit de la vente de carburants à des tiers - Opbrengst van de 
verkoop van brandstof aan derden

19



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Recettes ordinaires -  Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone ontvangsten - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

 A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng
G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
gr

oe
p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libellé fonction - 
Omschrijving functie

Libellé codes fonctionnels - 
Omschrijving functionele 

codes

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t 

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

139 13605 38001 77100 61
TR

AN
SF

ER
TS

 - 
TR

AN
SF

ER
TE

N
Services généraux - 
Algemene diensten

Parc automobile - 
Automobielpark

Indemnités pour petits dommages des 
entreprises et des ménages - 
Vergoeding voor kleine schade 
vanwege ondernemingen en gezinnen

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

5.691,61 10.500,00 10.500,00 Produits résultant de l'indemnisation de dégâts occasionnés aux 
véhicules par les assurances - Ontvangsten komende van de 
vergoeding aan de voertuigen veroorzaakte schade uitbetaald door 
de verzekeringen

139 13702 16114 71309 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Services généraux - 
Algemene diensten

Sce des Bâtiments - Dienst v/d 
gebouwen

Remboursements des avantages en 
nature du personnel et des 
mandataires - Terugvordering van 
voordelen in natura van het personeel 
en van de mandatarissen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

15.106,26 0,00 3.277,63 Part personnelle titres-repas électroniques - Persoonlijk aandeel 
elektronische maaltijdcheques

139 13762 16114 71309 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Services généraux - 
Algemene diensten

Sce des Bâtiments - Dienst v/d 
gebouwen

Remboursements des avantages en 
nature du personnel et des 
mandataires - Terugvordering van 
voordelen in natura van het personeel 
en van de mandatarissen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

0,00 24.023,60 9.647,59 Part personnelle titres-repas électroniques - Persoonlijk aandeel 
elektronische maaltijdcheques

139 13762 46505 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Services généraux - 
Algemene diensten

Sce des Bâtiments - Dienst v/d 
gebouwen

Contributions de l'autorité supérieure 
pour le personnel contractuel subsidié - 
Premie van de hogere overheden voor 
het gesubsidieerd personeel (GESCO)

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

0,00 48.000,00 24.000,00 Subventions ACS Patrimoine public - Toelage GESCO's Openbaar 
patrimonium

139 13766 16101 71301 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Services généraux - 
Algemene diensten

Sce des Bâtiments - Dienst v/d 
gebouwen

Produits de prestations directes 
concernant la fonction - Rechtstreekse 
prestaties betreffende de functie

Pa
tri

m
oi

ne
 P

ub
lic

 - 
O

pe
nb

aa
r P

at
rim

on
iu

m

M
R

 Z
IA

N

0,00 227.560,00 2.500,00 Objets trouvés, expulsions - Gevonden voorwerpen, uitzettingen

139 13766 16301 71320 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Services généraux - 
Algemene diensten

Sce des Bâtiments - Dienst v/d 
gebouwen

Produits des locations immobilières 
aux entreprises et aux ménages - 
Verhuring van onroerende goederen 
aan ondernemingen en gezinnen

Pa
tri

m
oi

ne
 P

ub
lic

 - 
O

pe
nb

aa
r P

at
rim

on
iu

m

M
R

 Z
IA

N

0,00 140.000,00 140.000,00 Location du Dexia Art Center (DAC) - Huur van het Dexia Art Center 
(DAC)

20



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Recettes ordinaires -  Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone ontvangsten - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

 A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng
G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
gr

oe
p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libellé fonction - 
Omschrijving functie

Libellé codes fonctionnels - 
Omschrijving functionele 

codes

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t 

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

139 13766 38001 77100 61
TR

AN
SF

ER
TS

 - 
TR

AN
SF

ER
TE

N
Services généraux - 
Algemene diensten

Sce des Bâtiments - Dienst v/d 
gebouwen

Indemnités pour petits dommages des 
entreprises et des ménages - 
Vergoeding voor kleine schade 
vanwege ondernemingen en gezinnen

Pa
tri

m
oi

ne
 P

ub
lic

 - 
O

pe
nb

aa
r P

at
rim

on
iu

m

M
R

 Z
IA

N

0,00 15.000,00 15.000,00 Dommages causés pendant l'exécution de chantiers - Schade 
veroorzaakt gedurende de uitvoering van werven

139 13802 16114 71309 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Services généraux - 
Algemene diensten

Services Techniques - 
Technische diensten

Remboursements des avantages en 
nature du personnel et des 
mandataires - Terugvordering van 
voordelen in natura van het personeel 
en van de mandatarissen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

26.669,96 0,00 233,26 Part personnelle titres-repas électroniques - Persoonlijk aandeel 
elektronische maaltijdcheques

139 13842 16114 71309 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Services généraux - 
Algemene diensten

Services Techniques - 
Technische diensten

Remboursements des avantages en 
nature du personnel et des 
mandataires - Terugvordering van 
voordelen in natura van het personeel 
en van de mandatarissen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

336,18 0,00 0,00

139 13842 46512 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Services généraux - 
Algemene diensten

Services Techniques - 
Technische diensten

Contributions de l'Autorité supérieure 
dans le cadre du fonds de la politique 
des grandes villes - Bijdragen van de 
hogere overheden in het kader van het 
fonds voor het grootstedelijke beleid

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

159.563,00 56.282,00 56.359,00 New PDV 2020: les projets URE (Utilisation Rationelle de l'Energie) - 
New SB 2020: REG projecten (Rationeel Energie Gebruik)

139 13862 16114 71309 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Services généraux - 
Algemene diensten

Services Techniques - 
Technische diensten

Remboursements des avantages en 
nature du personnel et des 
mandataires - Terugvordering van 
voordelen in natura van het personeel 
en van de mandatarissen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

0,00 14.497,00 24.804,04 Part personnelle titres-repas électroniques - Persoonlijk aandeel 
elektronische maaltijdcheques

139 13862 46505 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Services généraux - 
Algemene diensten

Services Techniques - 
Technische diensten

Contributions de l'autorité supérieure 
pour le personnel contractuel subsidié - 
Premie van de hogere overheden voor 
het gesubsidieerd personeel (GESCO)

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

0,00 0,00 31.197,78 Subventions ACS Patrimoine public - Toelage GESCO's Openbaar 
patrimonium

139 13901 10601 77100 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Services généraux - 
Algemene diensten

Service informatique - 
Informaticadienst

Notes de crédit, et ristournes du 
service ordinaire - Creditnota's en 
ristorno's gewone dienst

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

M
R

 M
AI

N
G

AI
N 1.852.360,00 813.348,00 1.000.000,00 Note de crédit ICITY 2019 -  Creditnota ICITY 2019

21



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Recettes ordinaires -  Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone ontvangsten - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

 A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng
G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
gr

oe
p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libellé fonction - 
Omschrijving functie

Libellé codes fonctionnels - 
Omschrijving functionele 

codes

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t 

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

139 13902 16114 71309 60
PR

ES
TA

TI
O

N
S 

- 
PR

ES
TA

TI
ES

Services généraux - 
Algemene diensten

Service informatique - 
Informaticadienst

Remboursements des avantages en 
nature du personnel et des 
mandataires - Terugvordering van 
voordelen in natura van het personeel 
en van de mandatarissen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

0,00 0,00 2.090,62 Part personnelle titres-repas électroniques - Persoonlijk aandeel 
elektronische maaltijdcheques

159 15001 30601 77100 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Relations avec l'étranger - 
Buitenlandse betrekkingen

Relations avec l'étranger - 
Buitenlandse betrekkingen

Récupération des transferts de 
revenus au secteur privé - 
Terugvordering van 
inkomensoverdrachten aan de privé-
sector

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

M
R

 E
L 

KT
IB

I

1.600,00 0,00 0,00

159 15001 46548 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N Relations avec l'étranger - 

Buitenlandse betrekkingen
Relations avec l'étranger - 
Buitenlandse betrekkingen

Autres contributions spécifiques de 
l'autorité supérieure - Andere 
specifieke bijdragen van de hogere 
overheden

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

M
R

 E
L 

KT
IB

I

166.858,68 85.000,00 40.000,00 Programme Fédéral de Coopération Internationale CIC (par 
Brulocalis) - Federaal programma Internationale Samenwerking GIS 
(via Brulocalis)

339 30002 16114 71309 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Ordre public et sécurité - 
Openbare orde en veiligheid

Contrats de prévention et de 
sécurité - Preventie- en 
veiligheidscontracten

Remboursements des avantages en 
nature du personnel et des 
mandataires - Terugvordering van 
voordelen in natura van het personeel 
en van de mandatarissen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

0,00 0,00 268,14 Part personnelle titres-repas électroniques - Persoonlijk aandeel 
elektronische maaltijdcheques

339 30002 46506 72141 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Ordre public et sécurité - 
Openbare orde en veiligheid

Contrats de prévention et de 
sécurité - Preventie- en 
veiligheidscontracten

Contributions de l'autorité supérieure 
dans les charges de traitements du 
personnel détaché - Bijdragen van de 
hogere overheden in de 
weddeschalen van het gedetacheerd 
personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

142.601,26 147.605,38 148.091,12 Subside selon convention (voir articles de dépenses 30002/11103, 
11203, 11303, 11321) - Subsidie volgens 
samenwerkingsovereenkomst (zie artikels 30002/111/03, 11203, 
11303, 11321)

339 30003 46502 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Ordre public et sécurité - 
Openbare orde en veiligheid

Contrats de prévention et de 
sécurité - Preventie- en 
veiligheidscontracten

Contributions de l'autorité supérieure 
dans les frais de personnel - Bijdragen 
van de hogere overheden voor de 
personeelsuitgaven

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

29.000,00 32.028,84 32.028,84 Subside Promotion de la diversité "Bravvo" (voir article 30003/43507 
en dépenses) - Toelage Bevordering van de diversiteit "Bravvo" (zie 
artikel 30003/43507 in uitgaven)

339 30003 46548 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Ordre public et sécurité - 
Openbare orde en veiligheid

Contrats de prévention et de 
sécurité - Preventie- en 
veiligheidscontracten

Autres contributions spécifiques de 
l'autorité supérieure - Andere 
specifieke bijdragen van de hogere 
overheden

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

1.956.439,60 1.990.000,00 1.990.000,00 Subvention contrats de sécurité et de prévention. Ministère fédéral - 
Subsidie veiligheids- en preventiecontracten. Federaal ministerie

22



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Recettes ordinaires -  Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone ontvangsten - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

 A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng
G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
gr

oe
p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libellé fonction - 
Omschrijving functie

Libellé codes fonctionnels - 
Omschrijving functionele 

codes

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t 

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

339 30042 16114 71309 60
PR

ES
TA

TI
O

N
S 

- 
PR

ES
TA

TI
ES

Ordre public et sécurité - 
Openbare orde en veiligheid

Contrats de prévention et de 
sécurité - Preventie- en 
veiligheidscontracten

Remboursements des avantages en 
nature du personnel et des 
mandataires - Terugvordering van 
voordelen in natura van het personeel 
en van de mandatarissen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

537,14 207,10 258,33 Part personnelle titres-repas électroniques - Persoonlijk aandeel 
elektronische maaltijdcheques

339 30042 30601 77100 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N Ordre public et sécurité - 

Openbare orde en veiligheid
Contrats de prévention et de 
sécurité - Preventie- en 
veiligheidscontracten

Récupération des transferts de 
revenus au secteur privé - 
Terugvordering van 
inkomensoverdrachten aan de privé-
sector

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 0,00 1.787.084,03 2.000.000,00 Récupération subsides non utilisées par Bravvo (Comptes et Bilan 

2018) - Terugvordering niet gebruikte subsidies van Bravvo 
(Rekeningen en Balans 2018)

339 30042 46508 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N Ordre public et sécurité - 

Openbare orde en veiligheid
Contrats de prévention et de 
sécurité - Preventie- en 
veiligheidscontracten

Contributions de l'Autorité supérieure 
pour les contrats de sécurité et de 
prévention - Bijdragen van de hogere 
overheden voor de veiligheids- en 
preventiecontracten

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 4.268.826,00 4.354.203,00 4.354.203,00 Contribution régionale pour les contrats de sécurité et de prévention - 

Gewestelijke bijdrage m.b.t. veiligheids- en preventiecontracten

339 30042 46508 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N Ordre public et sécurité - 

Openbare orde en veiligheid
Contrats de prévention et de 
sécurité - Preventie- en 
veiligheidscontracten

Contributions de l'Autorité supérieure 
pour les contrats de sécurité et de 
prévention - Bijdragen van de hogere 
overheden voor de veiligheids- en 
preventiecontracten

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 2.764.699,87 4.048.198,08 2.758.228,08 Contribution fédérale et régionale pour la politique de prévention et 

de proximité - Federale en regionale bijdrage m.b.t. het preventie- en 
nabijheidsbeleid

339 30042 46512 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N Ordre public et sécurité - 

Openbare orde en veiligheid
Contrats de prévention et de 
sécurité - Preventie- en 
veiligheidscontracten

Contributions de l'Autorité supérieure 
dans le cadre du fonds de la politique 
des grandes villes - Bijdragen van de 
hogere overheden in het kader van het 
fonds voor het grootstedelijke beleid

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 755.995,07 750.948,98 471.196,96 New PDV ("Politique de la Ville") 2020: 471.196,96 EUR pour les 

projets gérés par Bravvo (Nouveau projet, Maisons des enfants et 
coordination) - New SB ("Stadsbeleid") 2020: 471.196,96 EUR voor 
de projecten door Bravvo beheerd (Nieuwe projecten, Huizen voor 
het Kind en coordinatie)

339 33003 99801 66622 68

PR
EL

EV
EM

EN
TS

 - 
O

VE
R

BO
EK

IN
G

EN

Ordre public et sécurité - 
Openbare orde en veiligheid

Police communale - 
Gemeentepolitie

Utilisation des provisions pour risques 
et charges - Aanwending van 
voorzieningen voor risico's en kosten

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

997.660,99 0,00 0,00

339 33066 16101 71301 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Ordre public et sécurité - 
Openbare orde en veiligheid

Police communale - 
Gemeentepolitie

Produits de prestations directes 
concernant la fonction - Rechtstreekse 
prestaties betreffende de functie

Pa
tri

m
oi

ne
 P

ub
lic

 - 
O

pe
nb

aa
r P

at
rim

on
iu

m

M
R

 Z
IA

N
109.931,58 150.000,00 150.000,00 Récupération des frais de travaux pour la Zone de Police - 

Terugvorderen van de kosten voor werken voor de Politiezone

429 41002 16114 71309 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Communications - Voiries
Verkeer en waterstaat

Recherche scientifique pour 
les communications - 
Wetenschappelijk onderzoek 
voor verkeer

Remboursements des avantages en 
nature du personnel et des 
mandataires - Terugvordering van 
voordelen in natura van het personeel 
en van de mandatarissen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.928,68 2.692,30 1.956,55 Part personnelle titres-repas électroniques - Persoonlijk aandeel 
elektronische maaltijdcheques

23



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Recettes ordinaires -  Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone ontvangsten - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

 A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng
G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
gr

oe
p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libellé fonction - 
Omschrijving functie

Libellé codes fonctionnels - 
Omschrijving functionele 

codes

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t 

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

429 41006 46548 73405 61
TR

AN
SF

ER
TS

 - 
TR

AN
SF

ER
TE

N Communications - Voiries
Verkeer en waterstaat

Recherche scientifique pour 
les communications - 
Wetenschappelijk onderzoek 
voor verkeer

Autres contributions spécifiques de 
l'autorité supérieure - Andere 
specifieke bijdragen van de hogere 
overheden

U
rb

an
is

m
e 

- 
St

ed
en

bo
uw

M
R

 D
H

O
N

D
T

17.578,61 85.019,81 40.000,00 Contrat mobilité: subside de la Région à verser à la Ville pour la 
présence policière aux carrefours - Mobiliteitscontract: gewestelijke 
subsidie te storten aan de Stad voor de aanwezigheid van 
politieagenten op de kruispunten

429 42102 16114 71309 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Communications - Voiries
Verkeer en waterstaat

Infrastructure - Infrastructuur Remboursements des avantages en 
nature du personnel et des 
mandataires - Terugvordering van 
voordelen in natura van het personeel 
en van de mandatarissen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

30.665,18 29.201,10 28.238,63 Part personnelle titres-repas électroniques - Persoonlijk aandeel 
elektronische maaltijdcheques

429 42102 46505 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Communications - Voiries
Verkeer en waterstaat

Infrastructure - Infrastructuur Contributions de l'autorité supérieure 
pour le personnel contractuel subsidié - 
Premie van de hogere overheden voor 
het gesubsidieerd personeel (GESCO)

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

102.640,52 50.273,69 72.000,00 Subventions ACS Pavage - Toelagen GESCO's Bestrating

429 42105 16105 71304 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Communications - Voiries
Verkeer en waterstaat

Infrastructure - Infrastructuur Produits des concessions de droits 
accordées - Concessies van 
toegestane rechten

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
R

 D
H

O
N

D
T

2.858.582,76 2.850.000,00 2.870.000,00 Redevances pour occupation du domaine public, surfaces 
publicitaires, frais de dossier Osiris, amendes administratives - 
Retributies voor bezetting van het openbaar domein, aanplakkingen 
reclame, dossierskosten Osiris, administratieve boetes

429 42105 16301 71320 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Communications - Voiries
Verkeer en waterstaat

Infrastructure - Infrastructuur Produits des locations immobilières 
aux entreprises et aux ménages - 
Verhuring van onroerende goederen 
aan ondernemingen en gezinnen

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
R

 D
H

O
N

D
T

14.705,00 10.000,00 0,00

429 42105 18001 71301 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Communications - Voiries
Verkeer en waterstaat

Infrastructure - Infrastructuur Récupérations des travaux exécutés 
pour le compte de tiers - 
Terugvordering van werken uitgevoerd 
voor rekening van derden

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
R

 D
H

O
N

D
T

0,00 5.000,00 5.000,00 Remboursements pour déplacement du mobilier urbain (signalisation, 
potelets,…) - Terugbetalingen voor verplaatsing van het 
stadsmeubilair (signalisatie, paaltjes,…)

429 42105 38001 77100 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Communications - Voiries
Verkeer en waterstaat

Infrastructure - Infrastructuur Indemnités pour petits dommages des 
entreprises et des ménages - 
Vergoeding voor kleine schade 
vanwege ondernemingen en gezinnen

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
R

 D
H

O
N

D
T

59.207,56 80.000,00 100.000,00 Indemnités, via assurances, pour mobilier urbain endommagé - 
Vergoedingen, via verzekeringen, voor beschadigd stadsmeubilair

24



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Recettes ordinaires -  Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone ontvangsten - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

 A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng
G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
gr

oe
p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libellé fonction - 
Omschrijving functie

Libellé codes fonctionnels - 
Omschrijving functionele 

codes

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t 

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

429 42105 46501 73405 61
TR

AN
SF

ER
TS

 - 
TR

AN
SF

ER
TE

N
Communications - Voiries
Verkeer en waterstaat

Infrastructure - Infrastructuur Contributions de l'autorité supérieure 
dans les frais de fonctionnement - 
Bijdragen van de hogere overheden 
voor de werkingsuitgaven

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
R

 D
H

O
N

D
T

0,00 15.714,42 48.478,33 Contrat de quartier durable "les Marolles": projet "Brigade des 
paveurs Marolles" subsidié à hauteur de 65,93% par la Région 
(quote-part Ville) - Duurzaam wijkcontract "de Marollen":  project 
"Ploeg bestraters Marollen" voor 65,93% gesubsidieerd door het 
Gewest (deel Stad)
Voir article 42105/12402 en dépenses - Zie artikel 42105/12402 in 
uitgaven

429 42209 16401 71320 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Communications - Voiries
Verkeer en waterstaat

Services de métros, trams et 
autobus - Metro-, tram- en 
autobusdiensten

Produits des locations immobilières 
aux entreprises et aux pouvoirs 
publics - Verhuring van onroerende 
goederen aan overheidsinstellingen

Af
fa

ire
s 

Ec
on

om
iq

ue
s 

- 
Ec

on
om

is
ch

e 
Za

ke
n

M
R

 D
H

O
N

D
T

6.197,34 6.197,34 6.197,34 Convention de 1957 entre la Ville de Bruxelles et la S.T.I.B. 
concernant l'occupation des terrains du Heysel. Redevance gare du 
Centenaire - Conventie van 1957 tussen de Stad Brussel en de 
M.I.V.B. betreffende de ingebruikname van de terreinen op de Heizel. 
Retributie station Eeuwfeesten

429 42305 16105 71304 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Communications - Voiries
Verkeer en waterstaat

Signalisation routière - 
Verkeersregelingen

Produits des concessions de droits 
accordées - Concessies van 
toegestane rechten

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
R

 D
H

O
N

D
T

912.797,48 900.000,00 915.000,00 Redevances pour l'installation de signalisation temporaire 
(interdiction de stationnement) - Retributies voor de plaatsing van 
tijdelijke signalisatie (parkeerverbod)

429 42305 38001 77100 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Communications - Voiries
Verkeer en waterstaat

Signalisation routière - 
Verkeersregelingen

Indemnités pour petits dommages des 
entreprises et des ménages - 
Vergoeding voor kleine schade 
vanwege ondernemingen en gezinnen

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
R

 D
H

O
N

D
T

8.328,46 10.000,00 10.000,00 Indemnités, via assurances, pour équipements de signalisation 
routière endommagé - Vergoedingen, via verzekeringen, voor 
beschadigde wegsignalisatie

429 42402 16114 71309 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Communications - Voiries
Verkeer en waterstaat

Parkings - Parkeerplaatsen Remboursements des avantages en 
nature du personnel et des 
mandataires - Terugvordering van 
voordelen in natura van het personeel 
en van de mandatarissen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

12.166,50 10.355,00 10.394,24 Part personnelle titres-repas électroniques - Persoonlijk aandeel 
elektronische maaltijdcheques

429 42402 46505 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Communications - Voiries
Verkeer en waterstaat

Parkings - Parkeerplaatsen Contributions de l'autorité supérieure 
pour le personnel contractuel subsidié - 
Premie van de hogere overheden voor 
het gesubsidieerd personeel (GESCO)

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

111.286,42 117.305,27 96.000,00 Subventions ACS Horodateurs - Toelagen GESCO's Parkeermeters

429 42403 99801 66622 68

PR
EL

EV
EM

EN
TS

 - 
O

VE
R

BO
EK

IN
G

EN

Communications - Voiries
Verkeer en waterstaat

Parkings - Parkeerplaatsen Utilisation des provisions pour risques 
et charges - Aanwending van 
voorzieningen voor risico's en kosten

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

0,00 900.000,00 0,00

25



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Recettes ordinaires -  Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone ontvangsten - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

 A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng
G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
gr

oe
p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libellé fonction - 
Omschrijving functie

Libellé codes fonctionnels - 
Omschrijving functionele 

codes

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t 

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

429 42403 99802 77111 68
PR

EL
EV

EM
EN

TS
 - 

O
VE

R
BO

EK
IN

G
EN

Communications - Voiries
Verkeer en waterstaat

Parkings - Parkeerplaatsen Reprise des provisions pour risques et 
charges - Terugneming van 
voorzieningen voor risico’s en kosten

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

0,00 800.000,00 0,00

429 42409 16148 71309 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Communications - Voiries
Verkeer en waterstaat

Parkings - Parkeerplaatsen Produits et récupérations divers 
relatifs à la fonction - Andere 
ontvangsten en terugvorderingen

Af
fa

ire
s 

Ec
on

om
iq

ue
s 

- 
Ec

on
om

is
ch

e 
Za

ke
n

M
R

 D
H

O
N

D
T

495.078,12 0,00 0,00

569 52002 16114 71309 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Industrie, commerce et 
classes moyennes - Handel, 
nijverheid en middenstand

Commerce, Artisanat et 
Industrie - Handel, ambachten 
en industrie

Remboursements des avantages en 
nature du personnel et des 
mandataires - Terugvordering van 
voordelen in natura van het personeel 
en van de mandatarissen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

9.757,26 8.698,20 9.437,22 Part personnelle titres-repas électroniques - Persoonlijk aandeel 
elektronische maaltijdcheques

569 52002 46505 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Industrie, commerce et 
classes moyennes - Handel, 
nijverheid en middenstand

Commerce, Artisanat et 
Industrie - Handel, ambachten 
en industrie

Contributions de l'autorité supérieure 
pour le personnel contractuel subsidié - 
Premie van de hogere overheden voor 
het gesubsidieerd personeel (GESCO)

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

15.898,06 40.757,90 24.000,00 Subventions ACS Affaires Economiques - Toelagen GESCO's 
Economische Zaken

569 52003 46502 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Industrie, commerce et 
classes moyennes - Handel, 
nijverheid en middenstand

Commerce, Artisanat et 
Industrie - Handel, ambachten 
en industrie

Contributions de l'autorité supérieure 
dans les frais de personnel - Bijdragen 
van de hogere overheden voor de 
personeelsuitgaven

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

12.000,00 12.000,00 12.000,00 Subside Statutarisation "Mont de Piété, Maisons de quartier, Cuisines 
bruxelloises" (voir article 52003/43507 en dépenses) - Toelage 
Statutarisatie "Berg van Barmhartigheid", Wijkhuizen, Brusselse 
keukens (zie artikel 52003/43507 in uitgaven)

569 52003 46507 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Industrie, commerce et 
classes moyennes - Handel, 
nijverheid en middenstand

Commerce, Artisanat et 
Industrie - Handel, ambachten 
en industrie

Contributions de l'autorité supérieure 
dans les charges de revalorisation 
barémique - Bijdragen van de hogere 
overheden in de kosten van de 
weddeschaalherziening

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

399.998,21 399.998,21 399.998,21 Subvention Augmentation barémique: "Mont-de-Piété, Maisons de 
Quartiers, Cuisines Bruxelloises" (voir article 52003/43507 en 
dépenses) - Subsidie met betrekking tot de verhoging van de 
weddeschalen: Berg van Barmhartigheid, Wijkhuizen en Brusselse 
Keukens (zie artikel 52003/43507 in uitgaven)

26



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Recettes ordinaires -  Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone ontvangsten - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

 A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng
G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
gr

oe
p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libellé fonction - 
Omschrijving functie

Libellé codes fonctionnels - 
Omschrijving functionele 

codes

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t 

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

569 52009 16105 71304 60
PR

ES
TA

TI
O

N
S 

- 
PR

ES
TA

TI
ES

Industrie, commerce et 
classes moyennes - Handel, 
nijverheid en middenstand

Commerce, Artisanat et 
Industrie - Handel, ambachten 
en industrie

Produits des concessions de droits 
accordées - Concessies van 
toegestane rechten

Af
fa

ire
s 

Ec
on

om
iq

ue
s 

- 
Ec

on
om

is
ch

e 
Za

ke
n

M
R

 M
AI

N
G

AI
N

5.960.605,43 6.138.000,00 6.306.660,00 Produits des concessions de droits accordées: marchés, kermesses, 
casino (la prévision centralise également les ventes ambulantes 
auparavant sur 04009/36415), recettes publicitaires barrière Foire et 
hausse des redevances terrasses events/pietonnier - Opbrengst van 
concessies van toegestane rechten: markten, kermissen, casino (de 
raming voorziet eveneens de leurhandel - voorheen ingeschreven op 
artikel 04009/36415), inkomsten reclame omheining Zuidfoor, stijging 
vergoeding terassen tijdens events/voetgangerszone

569 52009 16148 71309 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Industrie, commerce et 
classes moyennes - Handel, 
nijverheid en middenstand

Commerce, Artisanat et 
Industrie - Handel, ambachten 
en industrie

Produits et récupérations divers 
relatifs à la fonction - Andere 
ontvangsten en terugvorderingen

Af
fa

ire
s 

Ec
on

om
iq

ue
s 

- 
Ec

on
om

is
ch

e 
Za

ke
n

M
R

 M
AI

N
G

AI
N

150,00 0,00 0,00

569 52009 30601 77100 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Industrie, commerce et 
classes moyennes - Handel, 
nijverheid en middenstand

Commerce, Artisanat et 
Industrie - Handel, ambachten 
en industrie

Récupération des transferts de 
revenus au secteur privé - 
Terugvordering van 
inkomensoverdrachten aan de privé-
sector

Af
fa

ire
s 

Ec
on

om
iq

ue
s 

- 
Ec

on
om

is
ch

e 
Za

ke
n

M
R

 M
AI

N
G

AI
N

254,49 0,00 0,00

569 52009 36104 70110 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Industrie, commerce et 
classes moyennes - Handel, 
nijverheid en middenstand

Commerce, Artisanat et 
Industrie - Handel, ambachten 
en industrie

Taxe sur la délivrance de documents 
administratifs - Belasting op de afgifte 
van administratieve documenten

Af
fa

ire
s 

Ec
on

om
iq

ue
s 

- 
Ec

on
om

is
ch

e 
Za

ke
n

M
R

 M
AI

N
G

AI
N

40.650,00 40.000,00 41.000,00 Taxe sur la délivrance de documents administratifs - horeca - 
Belasting op de afgifte van administratieve documenten - horeca

569 52009 36648 70160 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Industrie, commerce et 
classes moyennes - Handel, 
nijverheid en middenstand

Commerce, Artisanat et 
Industrie - Handel, ambachten 
en industrie

Taxes diverses sur l'occupation du 
domaine public - Andere belastingen 
op het gebruik van het openbaar 
domein

Af
fa

ire
s 

Ec
on

om
iq

ue
s 

- 
Ec

on
om

is
ch

e 
Za

ke
n

M
R

 M
AI

N
G

AI
N

0,00 0,00 535.000,00 Terrasses et étalages sur la voie publique - Terrassen en 
uitstallingen op de openbare weg

Transfert de l'article 04009/36648 - Overdracht van artikel 
04009/36648

569 52009 46501 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Industrie, commerce et 
classes moyennes - Handel, 
nijverheid en middenstand

Commerce, Artisanat et 
Industrie - Handel, ambachten 
en industrie

Contributions de l'autorité supérieure 
dans les frais de fonctionnement - 
Bijdragen van de hogere overheden 
voor de werkingsuitgaven

Af
fa

ire
s 

Ec
on

om
iq

ue
s 

- 
Ec

on
om

is
ch

e 
Za

ke
n

M
R

 M
AI

N
G

AI
N

0,00 0,00 25.000,00 Subside IBGE pour marché zéro déchets - Subsidie Leefmilieu 
Brussel voor zero-afval markt

27



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Recettes ordinaires -  Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone ontvangsten - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

 A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng
G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
gr

oe
p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libellé fonction - 
Omschrijving functie

Libellé codes fonctionnels - 
Omschrijving functionele 

codes

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t 

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

569 55109 18002 71320 60
PR

ES
TA

TI
O

N
S 

- 
PR

ES
TA

TI
ES

Industrie, commerce et 
classes moyennes - Handel, 
nijverheid en middenstand

Gaz - Gas Droits de passage - Vergoeding voor 
toegestane doorgangsrechten

Af
fa

ire
s 

Ec
on

om
iq

ue
s 

- 
Ec

on
om

is
ch

e 
Za

ke
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

2.854.069,20 2.911.150,58 2.968.231,97 Indemnité pour les droits de passage gaz - Vergoeding voor de 
toegestane doorgangsrechten gas

569 55109 27201 75711 62

D
ET

TE
 - 

SC
H

U
LD

Industrie, commerce et 
classes moyennes - Handel, 
nijverheid en middenstand

Gaz - Gas Dividendes de participations dans les 
intercommunales - Dividenden uit 
deelnemingen in intercommunale 
verenigingen

Af
fa

ire
s 

Ec
on

om
iq

ue
s 

- 
Ec

on
om

is
ch

e 
Za

ke
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

5.726.473,05 5.883.363,00 5.955.531,97 Dividendes gaz - Dividenden gas

569 55209 18002 71320 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Industrie, commerce et 
classes moyennes - Handel, 
nijverheid en middenstand

Electricité - Elektriciteit Droits de passage - Vergoeding voor 
toegestane doorgangsrechten

Af
fa

ire
s 

Ec
on

om
iq

ue
s 

- 
Ec

on
om

is
ch

e 
Za

ke
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

7.895.393,76 7.661.370,00 8.211.209,51 Indemnité pour les droits de passage électricité - Vergoeding voor de 
toegestane doorgangsrechten elektriciteit

569 55209 27201 75711 62

D
ET

TE
 - 

SC
H

U
LD

Industrie, commerce et 
classes moyennes - Handel, 
nijverheid en middenstand

Electricité - Elektriciteit Dividendes de participations dans les 
intercommunales - Dividenden uit 
deelnemingen in intercommunale 
verenigingen

Af
fa

ire
s 

Ec
on

om
iq

ue
s 

- 
Ec

on
om

is
ch

e 
Za

ke
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

9.251.071,08 9.436.092,50 9.621.113,92 Dividendes électricité - Dividenden elektriciteit

569 56103 48548 73619 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Industrie, commerce et 
classes moyennes - Handel, 
nijverheid en middenstand

Tourisme et syndicats 
d'initiative -  Toerisme en 
verenigingen voor 
vreemdelingenverkeer

Contributions des autres pouvoirs 
publics à des fins spécifiques - Andere 
specifieke bijdragen van andere 
overheidsinstellingen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

200.000,00 0,00 0,00

569 56110 48548 73619 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Industrie, commerce et 
classes moyennes - Handel, 
nijverheid en middenstand

Tourisme et syndicats 
d'initiative -  Toerisme en 
verenigingen voor 
vreemdelingenverkeer

Contributions des autres pouvoirs 
publics à des fins spécifiques - Andere 
specifieke bijdragen van andere 
overheidsinstellingen

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rt 

et
 L

oi
si

rs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

O
U

BA

200.000,00 200.000,00 200.000,00 Subside pour l'organisation de la Fête de la Fédération Wallonie-
Bruxelles sur la Grand Place - Toelage voor de organisatie van het 
feest van "Fédération Wallonie-Bruxelles" op de Grote Markt

28



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Recettes ordinaires -  Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone ontvangsten - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

 A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng
G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
gr

oe
p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libellé fonction - 
Omschrijving functie

Libellé codes fonctionnels - 
Omschrijving functionele 

codes

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t 

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

709 70002 16114 71309 60
PR

ES
TA

TI
O

N
S 

- 
PR

ES
TA

TI
ES

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontvangsten en 
uitgaven voor het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontvangsten en 
uitgaven voor het onderwijs

Remboursements des avantages en 
nature du personnel et des 
mandataires - Terugvordering van 
voordelen in natura van het personeel 
en van de mandatarissen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

935,43 1.035,50 952,66 Part personnelle titres-repas électroniques - Persoonlijk aandeel 
elektronische maaltijdcheques

709 70008 10601 77100 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontvangsten en 
uitgaven voor het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontvangsten en 
uitgaven voor het onderwijs

Notes de crédit, et ristournes du 
service ordinaire - Creditnota's en 
ristorno's gewone dienst

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r O

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 0,00 500,00 500,00 Notes de crédit - Creditnota's

709 70008 10602 77100 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontvangsten en 
uitgaven voor het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontvangsten en 
uitgaven voor het onderwijs

Récupérations de charges de 
personnel payées indûment - 
Terugvordering van ten onrechte 
betaalde personeelsuitgaven

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r O

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 127.194,66 105.000,00 105.000,00 Récupération des traitements indûs de l'Instruction publique - 

Terugvorderen van ten onrechte betaalde wedden van het Openbaar 
Onderwijs

709 70008 16101 71301 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontvangsten en 
uitgaven voor het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontvangsten en 
uitgaven voor het onderwijs

Produits de prestations directes 
concernant la fonction - Rechtstreekse 
prestaties betreffende de functie

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r O

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 21.889,36 30.000,00 25.000,00 Occupation de locaux & redevances diverses - Bezetting van lokalen 

& allerhande retributies

709 70008 16107 71309 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontvangsten en 
uitgaven voor het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontvangsten en 
uitgaven voor het onderwijs

Interventions des parents dans les 
transports scolaires - Tussenkomst 
ouders in het leerlingenvervoer

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r O

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 0,00 200.000,00 200.000,00 Intervention des parents dans les transports scolaires - Tussenkomst 

van de ouders in het leerlingenvervoer

709 70008 16114 71309 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontvangsten en 
uitgaven voor het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontvangsten en 
uitgaven voor het onderwijs

Remboursements des avantages en 
nature du personnel et des 
mandataires - Terugvordering van 
voordelen in natura van het personeel 
en van de mandatarissen

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r O

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 161.303,99 150.000,00 165.000,00 Retenues chèques-repas. Voir article 70008/11541 en dépenses - 

Bijdragen maaltijdcheques. Zie artikel 70008/11541 in uitgaven

709 70008 16148 71309 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontvangsten en 
uitgaven voor het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontvangsten en 
uitgaven voor het onderwijs

Produits et récupérations divers 
relatifs à la fonction - Andere 
ontvangsten en terugvorderingen

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r O

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 60.128,42 77.000,00 80.000,00 Récupération de salaires et de pensions - Terugvorderen van 

wedden en pensioenen

29



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Recettes ordinaires -  Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone ontvangsten - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

 A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng
G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
gr

oe
p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libellé fonction - 
Omschrijving functie

Libellé codes fonctionnels - 
Omschrijving functionele 

codes

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t 

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

709 70008 38001 77100 61
TR

AN
SF

ER
TS

 - 
TR

AN
SF

ER
TE

N
Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontvangsten en 
uitgaven voor het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontvangsten en 
uitgaven voor het onderwijs

Indemnités pour petits dommages des 
entreprises et des ménages - 
Vergoeding voor kleine schade 
vanwege ondernemingen en gezinnen

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r O

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 2.750,57 10.000,00 10.000,00 Indemnités pour petits dommages (dossiers juridiques, agression 

personnel IP, dégradations de bâtiments, …) - Vergoedingen voor 
kleine schade (gerechtsdossiers, agressie tegen OO personeel, 
beschadiging gebouwen, …)

709 70008 38005 73300 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontvangsten en 
uitgaven voor het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontvangsten en 
uitgaven voor het onderwijs

Dons manuels - Handgiften

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r O

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 7.038,36 7.000,00 7.500,00 Dons et legs - Giften en legaten

709 70008 46301 73403 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontvangsten en 
uitgaven voor het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontvangsten en 
uitgaven voor het onderwijs

Contributions de l'autorité supérieure 
dans les frais de fonctionnement de 
l'enseignement - Bijdragen van de 
hogere overheden voor de 
werkingskosten van het onderwijs

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r O

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 731.058,21 660.000,00 786.000,00 Contribution de l'autorité supérieure dans les frais de fonctionnement 

de l'enseignement - Bijdragen van de hogere overheden voor de 
werkingskosten van het onderwijs

709 70008 46501 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontvangsten en 
uitgaven voor het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontvangsten en 
uitgaven voor het onderwijs

Contributions de l'autorité supérieure 
dans les frais de fonctionnement - 
Bijdragen van de hogere overheden 
voor de werkingsuitgaven

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r O

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 7.076,60 0,00 0,00

709 70008 46507 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontvangsten en 
uitgaven voor het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontvangsten en 
uitgaven voor het onderwijs

Contributions de l'autorité supérieure 
dans les charges de revalorisation 
barémique - Bijdragen van de hogere 
overheden in de kosten van de 
weddeschaalherziening

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r O

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 389.234,75 390.000,00 405.000,00 Subvention Augmentation barémique (tous niveaux C-D-E) - Subsidie 

met betrekking tot de verhoging van de weddeschalen (alle C-D-E 
niveau's)

709 70008 46548 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontvangsten en 
uitgaven voor het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontvangsten en 
uitgaven voor het onderwijs

Autres contributions spécifiques de 
l'autorité supérieure - Andere 
specifieke bijdragen van de hogere 
overheden

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r O

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 87.059,12 128.679,51 91.000,00 Statutarisation, diversité, linguistique - Statutarisatie, diversiteit, 

taalkunde

709 70008 48501 73619 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontvangsten en 
uitgaven voor het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontvangsten en 
uitgaven voor het onderwijs

Contributions des autres pouvoirs 
publics dans les frais de 
fonctionnement - Bijdragen van 
andere overheidsinstellingen voor de 
werkingsuitgaven

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r O

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 1.821.696,30 1.988.000,00 2.002.000,00 Encadrement différentié, ATL, Dispositif accrochage scolaire (DAS) - 

Verscheidene omkaderingen, ATL, Preventie schoolverzuim (PSV)

30



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Recettes ordinaires -  Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone ontvangsten - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

 A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng
G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
gr

oe
p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libellé fonction - 
Omschrijving functie

Libellé codes fonctionnels - 
Omschrijving functionele 

codes

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t 

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

709 70008 48502 73619 61
TR

AN
SF

ER
TS

 - 
TR

AN
SF

ER
TE

N
Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontvangsten en 
uitgaven voor het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontvangsten en 
uitgaven voor het onderwijs

Contribution des autres pouvoirs 
publics dans les frais de personnel - 
Bijdragen van de andere openbare 
overheden in personeelkosten

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r O

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 147.753,72 160.000,00 165.000,00 Intervention RBC (Région de Bruxelles-Capitale) dans les frais de 

transports du personnel non subventionné - Tussenkomst BHG 
(Brussels Hoofdstedelijk Gewest) in vervoerkosten van het niet 
gesubsidieerd personeel

709 70068 16148 71309 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontvangsten en 
uitgaven voor het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontvangsten en 
uitgaven voor het onderwijs

Produits et récupérations divers 
relatifs à la fonction - Andere 
ontvangsten en terugvorderingen

Pa
tri

m
oi

ne
 P

ub
lic

 - 
O

pe
nb

aa
r P

at
rim

on
iu

m

M
R

 Z
IA

N

0,00 7.500,00 7.500,00 Amendes cahiers des charges - Boetes lastenboeken

709 70102 16114 71309 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontvangsten en 
uitgaven voor het onderwijs

Service administratif de 
l'enseignement - 
Administratieve dienst voor het 
onderwijs

Remboursements des avantages en 
nature du personnel et des 
mandataires - Terugvordering van 
voordelen in natura van het personeel 
en van de mandatarissen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

22.605,31 15.946,70 20.520,34 Part personnelle titres-repas électroniques - Persoonlijk aandeel 
elektronische maaltijdcheques

709 70102 46505 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontvangsten en 
uitgaven voor het onderwijs

Service administratif de 
l'enseignement - 
Administratieve dienst voor het 
onderwijs

Contributions de l'autorité supérieure 
pour le personnel contractuel subsidié - 
Premie van de hogere overheden voor 
het gesubsidieerd personeel (GESCO)

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

148.124,94 124.547,38 77.994,44 Subventions ACS Instruction Publique Administration - Toelagen 
GESCO's Openbaar Onderwijs Administratie

709 70208 16109 71309 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontvangsten en 
uitgaven voor het onderwijs

Avantages sociaux accordés à 
toutes les écoles - Sociale 
voordelen toegekend aan al de 
scholen

Interventions des parents dans la 
surveillance et les cours - 
Tussenkomst ouders in het toezicht en 
de bijlessen

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r O

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 825.204,69 840.000,00 860.000,00 Intervention des parents dans les garderies Ecoles de la Ville - 

Tussenkomst van ouders in de kinderopvang Scholen van de Stad

709 70208 49001 73611 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontvangsten en 
uitgaven voor het onderwijs

Avantages sociaux accordés à 
toutes les écoles - Sociale 
voordelen toegekend aan al de 
scholen

Contributions pour les traitements de 
l'enseignement libre - Bijdragen van 
het vrij onderwijs voor de bezoldiging 
van het onderwijzend personeel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r O

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 0,00 3.721,08 178.694,00 Intervention dans les garderies des écoles libres (rem. Subsides 

FWB 2008-2011) - Tussenkomst in het toezicht in de vrije scholen 
(terugbetaling FWB subsidies 2008-2011)

709 70602 16114 71309 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontvangsten en 
uitgaven voor het onderwijs

Centre psyco-technique 
d'orientation professionnelle - 
Psyco-technisch onderzoek 
beroepskeuzevoorlichting

Remboursements des avantages en 
nature du personnel et des 
mandataires - Terugvordering van 
voordelen in natura van het personeel 
en van de mandatarissen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.190,39 1.242,60 2.549,51 Part personnelle titres-repas électroniques - Persoonlijk aandeel 
elektronische maaltijdcheques

31



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Recettes ordinaires -  Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone ontvangsten - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

 A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng
G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
gr

oe
p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libellé fonction - 
Omschrijving functie

Libellé codes fonctionnels - 
Omschrijving functionele 

codes

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t 

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

709 70608 46101 73401 61
TR

AN
SF

ER
TS

 - 
TR

AN
SF

ER
TE

N
Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontvangsten en 
uitgaven voor het onderwijs

Centre psyco-technique 
d'orientation professionnelle - 
Psyco-technisch onderzoek 
beroepskeuzevoorlichting

Contributions de l'autorité supérieure 
dans les traitements du personnel 
enseignant - Bijdragen van de hogere 
overheden voor de bezoldiging van 
het onderwijzend personeel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r O

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 2.378.793,33 2.500.000,00 2.550.000,00 Paiement direct. Voir article 70608/11111 en dépenses - Directe 

betaling. Zie artikel 70608/11111 in uitgaven

709 70608 46301 73403 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontvangsten en 
uitgaven voor het onderwijs

Centre psyco-technique 
d'orientation professionnelle - 
Psyco-technisch onderzoek 
beroepskeuzevoorlichting

Contributions de l'autorité supérieure 
dans les frais de fonctionnement de 
l'enseignement - Bijdragen van de 
hogere overheden voor de 
werkingskosten van het onderwijs

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r O

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 225.959,19 240.000,00 250.000,00 Contributions de l'autorité supérieure dans les frais de 

fonctionnement de l'enseignement - Bijdragen van de hogere 
overheden voor de werkingskosten van het onderwijs

709 70608 46502 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontvangsten en 
uitgaven voor het onderwijs

Centre psyco-technique 
d'orientation professionnelle - 
Psyco-technisch onderzoek 
beroepskeuzevoorlichting

Contributions de l'autorité supérieure 
dans les frais de personnel - Bijdragen 
van de hogere overheden voor de 
personeelsuitgaven

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r O

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 0,00 0,00 10.000,00 Subside conseiller en prévention - Subsidie preventieadviseur

729 72102 16114 71309 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement maternel - 
Kleuteronderwijs

Remboursements des avantages en 
nature du personnel et des 
mandataires - Terugvordering van 
voordelen in natura van het personeel 
en van de mandatarissen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

28.270,06 20.710,00 23.143,97 Part personnelle titres-repas électroniques - Persoonlijk aandeel 
elektronische maaltijdcheques

729 72102 46505 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement maternel - 
Kleuteronderwijs

Contributions de l'autorité supérieure 
pour le personnel contractuel subsidié - 
Premie van de hogere overheden voor 
het gesubsidieerd personeel (GESCO)

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

207.502,05 150.821,06 216.000,00 Subventions ACS I.P. Maternelle - Toelagen GESCO's O.O. 
Kleuteronderwijs

729 72108 16107 71309 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement maternel - 
Kleuteronderwijs

Interventions des parents dans les 
transports scolaires - Tussenkomst 
ouders in het leerlingenvervoer

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r O

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 8.392,13 9.000,00 9.000,00 Intervention des parents dans les transports d'élèves vers les 

piscines - Tussenkomst van de ouders in het leerlingenvervoer naar 
zwembaden

729 72108 46101 73401 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement maternel - 
Kleuteronderwijs

Contributions de l'autorité supérieure 
dans les traitements du personnel 
enseignant - Bijdragen van de hogere 
overheden voor de bezoldiging van 
het onderwijzend personeel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r O

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 18.858.896,14 19.500.000,00 19.900.000,00 Paiement direct. Voir l'article 72208/11111 en dépenses - Directe 

betaling. Zie het artikel 72208/11111 in uitgaven

32



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Recettes ordinaires -  Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone ontvangsten - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

 A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng
G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
gr

oe
p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libellé fonction - 
Omschrijving functie

Libellé codes fonctionnels - 
Omschrijving functionele 

codes

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t 

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

729 72108 46301 73403 61
TR

AN
SF

ER
TS

 - 
TR

AN
SF

ER
TE

N
Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement maternel - 
Kleuteronderwijs

Contributions de l'autorité supérieure 
dans les frais de fonctionnement de 
l'enseignement - Bijdragen van de 
hogere overheden voor de 
werkingskosten van het onderwijs

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r O

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ M
EV

R
. 

PE
R

SO
O

N
S

1.682.253,79 1.854.000,00 2.126.780,00 Contribution de l'autorité supérieure dans les frais de fonctionnement 
de l'enseignement (nouveaux subsides de la 'Vlaamse 
Gemeenschap' voir article 72208/12402 en dépenses et subside 
gratuité des repas par la Fédération Wallonie Bruxelles (FWB) voir 
article 72208/12424 en dépenses) - Bijdrage van de hogere 
overheden voor de werkingskosten van het onderwijs (nieuwe 
subsidies van de Vlaamse Gemeenschap zie artikel 72208/12402 in 
uitgaven en de subsidie voor de gratis maaltijden van de 'Federatie 
Wallonië-Brussel' zie artikel 72208/12424 in uitgaven)

729 72108 46502 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement maternel - 
Kleuteronderwijs

Contributions de l'autorité supérieure 
dans les frais de personnel - Bijdragen 
van de hogere overheden voor de 
personeelsuitgaven

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r O

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 53.094,36 66.000,00 281.000,00 Contribution des autorités supérieures dans les frais de personnel 

(les surveillances de midi, aide administrative dans le cadre du 'Pacte 
d'Excellence') - Tussenkomst van de hogere overheden in de 
personeelskosten (het middagtoezicht en de administratieve hulp in 
het kader van de 'Pacte d'Excellence')

729 72108 48502 73619 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement maternel - 
Kleuteronderwijs

Contribution des autres pouvoirs 
publics dans les frais de personnel - 
Bijdragen van de andere openbare 
overheden in personeelkosten.

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r O

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 15.200,00 0,00 16.000,00 Subsides régionaux - Projets Rang Piétons - Regionale subsidies - 

Project Voetgangersrijen

729 72202 16114 71309 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement primaire - Lager 
onderwijs

Remboursements des avantages en 
nature du personnel et des 
mandataires - Terugvordering van 
voordelen in natura van het personeel 
en van de mandatarissen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

57.197,73 38.313,50 48.004,69 Part personnelle titres-repas électroniques - Persoonlijk aandeel 
elektronische maaltijdcheques

729 72202 46502 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement primaire - Lager 
onderwijs

Contributions de l'autorité supérieure 
dans les frais de personnel - Bijdragen 
van de hogere overheden voor de 
personeelsuitgaven

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

215.556,01 199.906,20 86.522,16 Subvention Maribel social Instruction Publique - Toelage sociale 
Maribel Openbaar Onderwijs

729 72202 46505 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement primaire - Lager 
onderwijs

Contributions de l'autorité supérieure 
pour le personnel contractuel subsidié - 
Premie van de hogere overheden voor 
het gesubsidieerd personeel (GESCO)

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

206.674,78 217.852,65 296.378,88 Subventions ACS Instruction Publique - Primaire - Toelagen 
GESCO's Openbaar Onderwijs - Lager Onderwijs

729 72203 46548 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement primaire - Lager 
onderwijs

Autres contributions spécifiques de 
l'autorité supérieure - Andere 
specifieke bijdragen van de hogere 
overheden

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

654.419,76 0,00 0,00

33



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Recettes ordinaires -  Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone ontvangsten - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

 A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng
G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
gr

oe
p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libellé fonction - 
Omschrijving functie

Libellé codes fonctionnels - 
Omschrijving functionele 

codes

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t 

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

729 72208 16107 71309 60
PR

ES
TA

TI
O

N
S 

- 
PR

ES
TA

TI
ES

Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement primaire - Lager 
onderwijs

Interventions des parents dans les 
transports scolaires - Tussenkomst 
ouders in het leerlingenvervoer

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r O

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 248.444,90 75.000,00 60.000,00 Intervention des parents dans les transports d'élèves vers les 

piscines - Tussenkomst van de ouders in het leerlingenvervoer naar 
zwembaden

729 72208 46101 73401 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement primaire - Lager 
onderwijs

Contributions de l'autorité supérieure 
dans les traitements du personnel 
enseignant - Bijdragen van de hogere 
overheden voor de bezoldiging van 
het onderwijzend personeel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r O

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ M
EV

R
. 

PE
R

SO
O

N
S

36.203.348,72 37.800.000,00 38.600.000,00 Paiement direct. Voir l'article 72208/11111 en dépenses - Directe 
betaling. Zie het artikel 72208/11111 in uitgaven

729 72208 46301 73403 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement primaire - Lager 
onderwijs

Contributions de l'autorité supérieure 
dans les frais de fonctionnement de 
l'enseignement - Bijdragen van de 
hogere overheden voor de 
werkingskosten van het onderwijs

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r 

O
nd

er
w

ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ M
EV

R
. 

PE
R

SO
O

N
S

7.314.655,00 7.482.000,00 7.935.000,00 Contribution de l'autorité supérieure dans les frais de fonctionnement 
de l'enseignement (nouveaux subsides de la 'Vlaamse 
Gemeenschap' voir article 72208/12402 en dépenses et subside 
gratuité des repas par la Fédération Wallonie Bruxelles (FWB) voir 
article 72208/12424 en dépeses) - Bijdrage van de hogere 
overheden voor de werkingskosten van het onderwijs (nieuwe 
subsidies van de Vlaamse Gemeenschap zie artikel 72208/12402 in 
uitgaven en de subsidie voor de gratis maaltijden van de 'Federatie 
Wallonië-Brussel' zie artikel 72208/12424 in uitgaven)

729 72208 46502 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement primaire - Lager 
onderwijs

Contributions de l'autorité supérieure 
dans les frais de personnel - Bijdragen 
van de hogere overheden voor de 
personeelsuitgaven

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r O

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 98.865,36 620.000,00 800.000,00 Contribution des autorités supérieures dans les frais de personnel 

(les surveillances de midi, aide administrative dans le cadre du 'Pacte 
d'Excellence', conseiller en prévention) - Tussenkomst van de hogere 
overheden in de personeelskosten (het middagtoezicht en de 
administratieve hulp in het kader van de 'Pacte d'Excellence', 
preventie-adviseur)

729 72208 48501 73619 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement primaire - Lager 
onderwijs

Contributions des autres pouvoirs 
publics dans les frais de 
fonctionnement - Bijdragen van 
andere overheidsinstellingen voor de 
werkingsuitgaven

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r O

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 0,00 16.625,00 16.625,00 Subsides régionaux (frais de fonctionnement) pour des projets 

spécifiques (Perspective Brussels) - Gewestelijke subsidies 
(werkingsuitgaven) voor specifieke projecten (Perspective Brussels)

729 72208 48502 73619 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement primaire - Lager 
onderwijs

Contribution des autres pouvoirs 
publics dans les frais de personnel - 
Bijdragen van de andere openbare 
overheden in personeelkosten

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r O

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 101.679,00 120.000,00 55.000,00 Subsides régionaux (frais de fonctionnement) pour des projets 

spécifiques (Perspective Brussels, Rangs piétons) - Gewestelijke 
subsidies (werkingsuitgaven) voor specifieke projecten (Perspective 
Brussels, 'Rangs piétons')

729 72223 46548 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement primaire - Lager 
onderwijs

Autres contributions spécifiques de 
l'autorité supérieure - Andere 
specifieke bijdragen van de hogere 
overheden

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

0,00 654.459,47 657.335,89 Fonds Régional Bruxellois de Refinancement des Trésoreries 
Communales (volet 2): contrepartie annuelle des dépenses en capital 
(72223/91101) et intérêts (72223/21101) (suivant tableau 
d'amortissement) - Brussels Gewestelijk Herfinancieringsfonds van 
de Gemeentelijke Thesauriën (schijf 2): jaarlijks rendement van de 
uitgaven in kapitaal (72223/91101 en interesten (72223/21101) 
(volgens het aflossingsschema)

34



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Recettes ordinaires -  Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone ontvangsten - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

 A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng
G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
gr

oe
p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libellé fonction - 
Omschrijving functie

Libellé codes fonctionnels - 
Omschrijving functionele 

codes

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t 

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

739 73102 16114 71309 60
PR

ES
TA

TI
O

N
S 

- 
PR

ES
TA

TI
ES

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Remboursements des avantages en 
nature du personnel et des 
mandataires - Terugvordering van 
voordelen in natura van het personeel 
en van de mandatarissen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

27.553,39 21.124,20 23.845,93 Part personnelle titres-repas électroniques - Persoonlijk aandeel 
elektronische maaltijdcheques

739 73102 46505 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Contributions de l'autorité supérieure 
pour le personnel contractuel subsidié - 
Premie van de hogere overheden voor 
het gesubsidieerd personeel (GESCO)

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

63.592,24 67.031,58 120.000,00 Subventions ACS I.P. Secondaire - Toelagen GESCO's O.O. 
Secundair Onderwijs

739 73108 16107 71309 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Interventions des parents dans les 
transports scolaires - Tussenkomst 
ouders in het leerlingenvervoer

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r O

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 0,00 4.000,00 4.000,00 Intervention des parents dans les transports d'élèves vers les 

piscines - Tussenkomst van de ouders in het leerlingenvervoer naar 
zwembaden

739 73108 16301 71320 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Produits des locations immobilières 
aux entreprises et aux ménages - 
Verhuring van onroerende goederen 
aan ondernemingen en gezinnen

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r O

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 0,00 21.200,00 22.000,00 Loyer rue des Minimes (occupation partielle) - Huur Miniemenstraat 

(gedeeltelijke bezetting)

739 73108 46101 73401 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Contributions de l'autorité supérieure 
dans les traitements du personnel 
enseignant - Bijdragen van de hogere 
overheden voor de bezoldiging van 
het onderwijzend personeel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r O

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 29.660.737,66 30.550.000,00 31.200.000,00 Paiement direct. Voir l'article 73108/11111 en dépenses - Directe 

betaling. Zie artikel 73108/11111 in uitgaven

739 73108 46301 73403 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Contributions de l'autorité supérieure 
dans les frais de fonctionnement de 
l'enseignement - Bijdragen van de 
hogere overheden voor de 
werkingskosten van het onderwijs

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r O

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 5.074.815,71 5.156.000,00 5.385.000,00 Contribution de l'autorité supérieure dans les frais de fonctionnement 

de l'enseignement (augmentation suite au remboursement anticipé 
des abonnements annuels) - Bijdragen van de hogere overheden 
voor de werkingskosten van het onderwijs (toename in gevolge de 
vroegtijdige terugbetaling van de jaarabonnementen)

739 73108 46501 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Contributions de l'autorité supérieure 
dans les frais de fonctionnement - 
Bijdragen van de hogere overheden 
voor de werkingsuitgaven

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r O

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 0,00 1.919,58 0,00

35



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Recettes ordinaires -  Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone ontvangsten - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

 A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng
G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
gr

oe
p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libellé fonction - 
Omschrijving functie

Libellé codes fonctionnels - 
Omschrijving functionele 

codes

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t 

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

739 73108 46502 73405 61
TR

AN
SF

ER
TS

 - 
TR

AN
SF

ER
TE

N
Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Contributions de l'autorité supérieure 
dans les frais de personnel - Bijdragen 
van de hogere overheden voor de 
personeelsuitgaven

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r O

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 0,00 0,00 86.000,00 Subside FWB conseiller en prévention (voir article 70108/11105 en 

dépenses) - Subsidie 'FWB' preventie adviseur (zie artikel 
70108/11105 in uitgaven)

739 73108 48501 73619 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Contribution des autres pouvoirs 
publics dans les frais de personnel - 
Bijdragen van de andere openbare 
overheden in personeelkosten

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r O

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 0,00 5.000,00 40.000,00 Subsides régionaux pour des projets spécifiques (fonctionnement 

TSO ("Technisch Secundair Onderwijs")/ BSO ("Beroeps Secundair 
Onderwijs")) - Gewestelijke subsidies voor specifieke projecten 
(werking TSO/BSO)

739 73108 48502 73619 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Contribution des autres pouvoirs 
publics dans les frais de personnel - 
Bijdragen van de andere openbare 
overheden in personeelkosten

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r O

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 0,00 6.000,00 6.000,00 Subsides régionaux pour des projets spécifiques (conseillers 

pédagogiques "Karel Buls") - Gewestelijke subsidies voor specifieke 
projecten (pedagogische raadgevers Karel Buls)

739 73402 16114 71309 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement artistique - 
Kunstonderwijs

Remboursements des avantages en 
nature du personnel et des 
mandataires - Terugvordering van 
voordelen in natura van het personeel 
en van de mandatarissen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.918,65 2.485,20 1.154,31 Part personnelle titres-repas électroniques - Persoonlijk aandeel 
elektronische maaltijdcheques

739 73408 46101 73401 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement artistique - 
Kunstonderwijs

Contributions de l'autorité supérieure 
dans les traitements du personnel 
enseignant - Bijdragen van de hogere 
overheden voor de bezoldiging van 
het onderwijzend personeel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r O

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 5.110.901,97 5.250.000,00 5.400.000,00 Paiement direct. Voir l'article 73408/11111 en dépenses - Directe 

betaling. Zie artikel 73408/11111 in uitgaven

739 73408 46301 73403 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement artistique - 
Kunstonderwijs

Contributions de l'autorité supérieure 
dans les frais de fonctionnement de 
l'enseignement - Bijdragen van de 
hogere overheden voor de 
werkingskosten van het onderwijs

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r O

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 406.854,28 471.000,00 461.000,00 Contribution de l'autorité supérieure dans les frais de fonctionnement 

de l'enseignement - Bijdrage van de hogere overheden voor de 
werkingskosten van het onderwijs

739 73502 16114 71309 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement professionnel et 
technique - Beroeps- en 
technisch onderwijs

Remboursements des avantages en 
nature du personnel et des 
mandataires - Terugvordering van 
voordelen in natura van het personeel 
en van de mandatarissen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

22.457,54 15.325,40 18.919,13 Part personnelle titres-repas électroniques - Persoonlijk aandeel 
elektronische maaltijdcheques

36



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Recettes ordinaires -  Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone ontvangsten - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

 A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng
G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
gr

oe
p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libellé fonction - 
Omschrijving functie

Libellé codes fonctionnels - 
Omschrijving functionele 

codes

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t 

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

739 73502 46505 73405 61
TR

AN
SF

ER
TS

 - 
TR

AN
SF

ER
TE

N
Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement professionnel et 
technique - Beroeps- en 
technisch onderwijs

Contributions de l'autorité supérieure 
pour le personnel contractuel subsidié - 
Premie van de hogere overheden voor 
het gesubsidieerd personeel (GESCO)

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

90.226,89 83.789,48 93.593,33 Subventions ACS Instruction Publique Enseignement Technique - 
Toelagen GESCO's Openbaar Onderwijs Technisch Onderwijs

739 73508 16104 71309 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement professionnel et 
technique - Beroeps- en 
technisch onderwijs

Produits des droits d'entrée - 
Toegangsgelden

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r O

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 438.010,25 290.000,00 460.000,00 Droits d'inscription - Inschrijvingsrechten

739 73508 16107 71309 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement professionnel et 
technique - Beroeps- en 
technisch onderwijs

Interventions des parents dans les 
transports scolaires - Tussenkomst 
ouders in het leerlingenvervoer

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r O

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 0,00 1.200,00 1.000,00 Intervention des parents dans les transports d'élèves vers les 

piscines - Tussenkomst van de ouders in het leerlingenvervoer naar 
zwembaden

739 73508 46101 73401 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement professionnel et 
technique - Beroeps- en 
technisch onderwijs

Contributions de l'autorité supérieure 
dans les traitements du personnel 
enseignant - Bijdragen van de hogere 
overheden voor de bezoldiging van 
het onderwijzend personeel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r O

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 36.448.499,51 38.600.000,00 39.400.000,00 Paiement direct. Voir l'article 73508/11111 en dépenses - Directe 

betaling. Zie artikel 73508/11111 in uitgaven

739 73508 46301 73403 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement professionnel et 
technique - Beroeps- en 
technisch onderwijs

Contributions de l'autorité supérieure 
dans les frais de fonctionnement de 
l'enseignement - Bijdragen van de 
hogere overheden voor de 
werkingskosten van het onderwijs

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r O

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 4.354.167,69 4.416.500,00 4.735.700,00 Contribution de l'autorité supérieure dans les frais de fonctionnement 

de l'enseignement (augmentation suite au remboursement anticipé 
des abonnements annuels) - Bijdragen van de hogere overheden 
voor de werkingskosten van het onderwijs (toename in gevolge de 
vroegtijdige terugbetaling van de jaarabonnementen)

739 73508 46501 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement professionnel et 
technique - Beroeps- en 
technisch onderwijs

Contributions de l'autorité supérieure 
dans les frais de fonctionnement - 
Bijdragen van de hogere overheden 
voor de werkingsuitgaven

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r O

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 0,00 5.168,10 0,00

739 73508 46502 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement professionnel et 
technique - Beroeps- en 
technisch onderwijs

Contributions de l'autorité supérieure 
dans les frais de personnel - Bijdragen 
van de hogere overheden voor de 
personeelsuitgaven

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r O

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 0,00 0,00 41.000,00 Subside FWB conseiller en prévention (voir article 70108/11105 en 

dépenses) - Subsidie 'FWB' preventie adviseur (zie artikel 
70108/11105 in uitgaven)

37



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Recettes ordinaires -  Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone ontvangsten - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

 A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng
G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
gr

oe
p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libellé fonction - 
Omschrijving functie

Libellé codes fonctionnels - 
Omschrijving functionele 

codes

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t 

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

739 73508 48501 73619 61
TR

AN
SF

ER
TS

 - 
TR

AN
SF

ER
TE

N
Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement professionnel et 
technique - Beroeps- en 
technisch onderwijs

Contributions de l'autorité supérieure 
dans les frais de fonctionnement de 
l'enseignement - Bijdragen van de 
hogere overheden voor de 
werkingskosten van het onderwijs

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r O

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 0,00 100.000,00 102.000,00 Subsides régionaux pour des projets spécifiques (fonctionnement 

TSO ("Technisch Secundair Onderwijs")/BSO ("Beroeps Secundair 
Onderwijs")) - Gewestelijke subsidies voor specifieke projecten (TSO 
(Technisch Secundair Onderwijs)/BSO (Beroeps Secundair 
Onderwijs))

739 73508 48502 73619 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement professionnel et 
technique - Beroeps- en 
technisch onderwijs

Contribution des autres pouvoirs 
publics dans les frais de personnel - 
Bijdragen van de andere openbare 
overheden in personeelkosten

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r O

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 0,00 16.000,00 16.000,00 Subsides régionaux pour des projets spécifiques (conseillers 

pédagogiques Karel Buls, conseillers en prévension) - Gewestelijke 
subsidies voor specifieke projecten (pedagogische raadgevers Karel 
Buls, preventie-adivseurs)

749 74102 16114 71309 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Enseignement scientifique - 
Wetenschappelijk onderwijs

Enseignement supérieur non-
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Remboursements des avantages en 
nature du personnel et des 
mandataires - Terugvordering van 
voordelen in natura van het personeel 
en van de mandatarissen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

9.668,45 7.869,80 10.111,93 Part personnelle titres-repas électroniques - Persoonlijk aandeel 
elektronische maaltijdcheques

749 74102 46505 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Enseignement scientifique - 
Wetenschappelijk onderwijs

Enseignement supérieur non-
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Contributions de l'autorité supérieure 
pour le personnel contractuel subsidié - 
Premie van de hogere overheden voor 
het gesubsidieerd personeel (GESCO)

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

0,00 50.273,69 93.593,33 Subventions ACS I.P. Supérieur - Toelagen GESCO's O.O. Hoger 
Onderwijs

749 74108 16104 71309 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Enseignement scientifique - 
Wetenschappelijk onderwijs

Enseignement supérieur non-
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Produits des droits d'entrée - 
Toegangsgelden

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r O

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 700.000,00 1.250.000,00 1.150.000,00 Droits d'inscriptions (diminués du remboursement des boursiers) - 

Inschrijvingsrechten (verminderd met de terugbetaling van de 
beursgerechtigden)

749 74108 16148 71309 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Enseignement scientifique - 
Wetenschappelijk onderwijs

Enseignement supérieur non-
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Produits et récupérations divers 
relatifs à la fonction - Andere 
ontvangsten en terugvorderingen

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r O

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 416.215,76 38.250,00 28.000,00 Vente de matériel aux étudiants - Verkoop van materialen aan 

studenten

749 74108 16301 71320 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Enseignement scientifique - 
Wetenschappelijk onderwijs

Enseignement supérieur non-
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Produits des locations immobilières 
aux entreprises et aux ménages - 
Verhuring van onroerende goederen 
aan ondernemingen en gezinnen

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r O

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 270,00 0,00 0,00

38



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Recettes ordinaires -  Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone ontvangsten - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

 A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng
G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
gr

oe
p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libellé fonction - 
Omschrijving functie

Libellé codes fonctionnels - 
Omschrijving functionele 

codes

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t 

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

749 74108 46101 73401 61
TR

AN
SF

ER
TS

 - 
TR

AN
SF

ER
TE

N
Enseignement scientifique - 
Wetenschappelijk onderwijs

Enseignement supérieur non-
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Contributions de l'autorité supérieure 
dans les traitements du personnel 
enseignant - Bijdragen van de hogere 
overheden voor de bezoldiging van 
het onderwijzend personeel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r O

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 17.496.298,09 17.900.000,00 18.300.000,00 Paiement direct. Voir l'article 74108/11111 en dépenses - Directe 

betaling. Zie artikel 74108/11111 in uitgaven

749 74108 46301 73403 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Enseignement scientifique - 
Wetenschappelijk onderwijs

Enseignement supérieur non-
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Contributions de l'autorité supérieure 
dans les frais de fonctionnement de 
l'enseignement - Bijdragen van de 
hogere overheden voor de 
werkingskosten van het onderwijs

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r O

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 2.932.820,52 3.039.000,00 2.700.000,00 Contributions de l'autorité supérieure dans les frais de 

fonctionnement de l'enseignement - Bijdragen van de hogere 
overheden voor de werkingskosten van het onderwijs

749 74108 46501 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Enseignement scientifique - 
Wetenschappelijk onderwijs

Enseignement supérieur non-
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Contributions de l'autorité supérieure 
dans les frais de fonctionnement - 
Bijdragen van de hogere overheden 
voor de werkingsuitgaven

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r O

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 0,00 0,00 20.000,00 Subside FWB pour projets cohésion HEFF (voir article 74108/33202 

en dépenses) - Subsidie 'FWB' voor cohesie-projecten HEFF (zie 
artikel 74108/33202 in uitgaven)

749 74108 46502 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Enseignement scientifique - 
Wetenschappelijk onderwijs

Enseignement supérieur non-
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Contributions de l'autorité supérieure 
dans les frais de personnel - Bijdragen 
van de hogere overheden voor de 
personeelsuitgaven

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r O

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 18.279,00 27.000,00 18.000,00 Diverses subventions HEFF- Diverse toelagen HEFF

749 74108 48501 73619 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Enseignement scientifique - 
Wetenschappelijk onderwijs

Enseignement supérieur non-
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Contributions des autres pouvoirs 
publics dans les frais de 
fonctionnement - Bijdragen van 
andere overheidsinstellingen voor de 
werkingsuitgaven

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r O

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 13.007,00 0,00 0,00

749 74108 48502 73619 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Enseignement scientifique - 
Wetenschappelijk onderwijs

Enseignement supérieur non-
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Contributions des autres pouvoirs 
publics dans les frais de 
fonctionnement - Bijdragen van 
andere overheidsinstellingen voor de 
werkingsuitgaven

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r O

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 0,00 53.000,00 0,00

749 74108 48548 73619 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Enseignement scientifique - 
Wetenschappelijk onderwijs

Enseignement supérieur non-
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Contributions des autres pouvoirs 
publics à des fins spécifiques - Andere 
specifieke bijdragen van andere 
overheidsinstellingen

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r O

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 0,00 140.250,00 75.000,00 Subside de la Région Bruxelles-Capitale dans le 'Bachelier instituteur 

bilingue' - Subsidie Brussels Hoofdstedelijk Gewest voor de 'Bachelor 
tweetalige leerkrachten'

39



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Recettes ordinaires -  Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone ontvangsten - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

 A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng
G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
gr

oe
p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libellé fonction - 
Omschrijving functie

Libellé codes fonctionnels - 
Omschrijving functionele 

codes

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t 

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

759 75102 16114 71309 60
PR

ES
TA

TI
O

N
S 

- 
PR

ES
TA

TI
ES

Enseignement spécial - 
Buitengewoon onderwijs

Enseignement spécial - 
Buitengewoon onderwijs

Remboursements des avantages en 
nature du personnel et des 
mandataires - Terugvordering van 
voordelen in natura van het personeel 
en van de mandatarissen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

8.262,45 5.384,60 7.912,31 Part personnelle titres-repas électroniques - Persoonlijk aandeel 
elektronische maaltijdcheques

759 75102 46505 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Enseignement spécial - 
Buitengewoon onderwijs

Enseignement spécial - 
Buitengewoon onderwijs

Contributions de l'autorité supérieure 
pour le personnel contractuel subsidié - 
Premie van de hogere overheden voor 
het gesubsidieerd personeel (GESCO)

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

0,00 0,00 15.598,89 Subventions ACS - GESCO's Toelagen

759 75108 16107 71309 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Enseignement spécial - 
Buitengewoon onderwijs

Enseignement spécial - 
Buitengewoon onderwijs

Interventions des parents dans les 
transports scolaires - Tussenkomst 
ouders in het leerlingenvervoer

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r O

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ M
EV

R
. 

PE
R

SO
O

N
S

2.126,92 2.000,00 2.000,00 Intervention des parents dans les transports d'élèves vers les 
piscines - Tussenkomst van de ouders in het leerlingenvervoer naar 
zwembaden

759 75108 46101 73401 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Enseignement spécial - 
Buitengewoon onderwijs

Enseignement spécial - 
Buitengewoon onderwijs

Contributions de l'autorité supérieure 
dans les traitements du personnel 
enseignant - Bijdragen van de hogere 
overheden voor de bezoldiging van 
het onderwijzend personeel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r O

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 10.242.023,69 10.900.000,00 11.200.000,00 Paiement direct. Voir l'article 75108/11111 en dépenses - Directe 

betaling. Zie artikel 75108/11111 in uitgaven

759 75108 46301 73403 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Enseignement spécial - 
Buitengewoon onderwijs

Enseignement spécial - 
Buitengewoon onderwijs

Contributions de l'autorité supérieure 
dans les frais de fonctionnement de 
l'enseignement - Bijdragen van de 
hogere overheden voor de 
werkingskosten van het onderwijs

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r O

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 979.997,00 959.000,00 1.058.000,00 Contribution de l'autorité supérieure dans les frais de fonctionnement 

de l'enseignement (augmentation suite au remboursement anticipé 
des abonnements annuels) - Bijdragen van de hogere overheden 
voor de werkingskosten van het onderwijs (toename in gevolge de 
vroegtijdige terugbetaling van de jaarabonnementen)

759 75108 46502 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Enseignement spécial - 
Buitengewoon onderwijs

Enseignement spécial - 
Buitengewoon onderwijs

Contributions de l'autorité supérieure 
dans les frais de personnel - Bijdragen 
van de hogere overheden voor de 
personeelsuitgaven

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r O

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 8.238,78 12.000,00 121.000,00 Contribution des autorités supérieures dans les frais de personnel 

(les surveillances de midi, aide administrative dans le cadre du 'Pacte 
d'Excellence', conseiller en prévention) - Tussenkomst van de hogere 
overheden in de personeelskosten (het middagtoezicht, 
administrative hulp in het kader van de 'Pacte d'Excellence', 
preventie-adviseur)

759 75108 48502 73619 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Enseignement spécial - 
Buitengewoon onderwijs

Enseignement spécial - 
Buitengewoon onderwijs

Contribution des autres pouvoirs 
publics dans les frais de personnel - 
Bijdragen van de andere openbare 
overheden in personeelkosten

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r O

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 15.220,00 3.000,00 3.000,00 Subsides régionaux - Projets Rang Piétons - Regionale subsidies - 

Project Voetgangersrijen

40



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Recettes ordinaires -  Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone ontvangsten - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

 A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng
G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
gr

oe
p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libellé fonction - 
Omschrijving functie

Libellé codes fonctionnels - 
Omschrijving functionele 

codes

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t 

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

769 76102 16114 71309 60
PR

ES
TA

TI
O

N
S 

- 
PR

ES
TA

TI
ES

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Jeunesse - Jeugdzorg Remboursements des avantages en 
nature du personnel et des 
mandataires - Terugvordering van 
voordelen in natura van het personeel 
en van de mandatarissen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

23.850,92 19.674,50 21.595,08 Part personnelle titres-repas électroniques - Persoonlijk aandeel 
elektronische maaltijdcheques

769 76102 46502 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Jeunesse - Jeugdzorg Contributions de l'autorité supérieure 
dans les frais de personnel - Bijdragen 
van de hogere overheden voor de 
personeelsuitgaven

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

708.255,49 656.834,67 807.540,20 Subvention Maribel social Jeunesse - Toelage sociale Maribel Jeugd

769 76102 46505 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Jeunesse - Jeugdzorg Contributions de l'autorité supérieure 
pour le personnel contractuel subsidié - 
Premie van de hogere overheden voor 
het gesubsidieerd personeel (GESCO)

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

121.609,37 100.547,38 48.000,00 Subventions ACS Jeunesse - Toelagen GESCO's Jeugd

769 76103 46502 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Jeunesse - Jeugdzorg Contributions de l'autorité supérieure 
dans les frais de personnel - Bijdragen 
van de hogere overheden voor de 
personeelsuitgaven

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

20.235,08 20.599,57 20.599,57 Subside Promotion de la Diversité "ASBL Jeunesse" (voir article 
76103/43507 en dépenses) - Toelage Bevordering van de diversiteit 
"ASBL Jeunesse" (zie artikel 76103/43507 in uitgaven)

769 76108 48501 73619 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Jeunesse - Jeugdzorg Contributions des autres pouvoirs 
publics dans les frais de 
fonctionnement - Bijdragen van 
andere overheidsinstellingen voor de 
werkingsuitgaven

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r O

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 151.750,00 96.000,00 96.000,00 Subside Plaines de jeux NL - Subsidie speelpleinen NL

Voir articles 76108/11105 et 76108/33202 en dépenses - Zie artikels 
76108/11105 en 76108/33202 in uitgaven

769 76110 16101 71301 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- P

R
ES

TA
TI

ES

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Jeunesse - Jeugdzorg Produits de prestations directes 
concernant la fonction - Rechtstreekse 
prestaties betreffende de functie

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rt 

et
 L

oi
si

rs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 

O
nt

sp
an

ni
ng

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

0,00 0,00 35.000,00 Rétrocession pour les loyers de la bibliothéque Carter - Retrocessie 
voor de huur van de Carter bibliotheek

41



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Recettes ordinaires -  Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone ontvangsten - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

 A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng
G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
gr

oe
p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libellé fonction - 
Omschrijving functie

Libellé codes fonctionnels - 
Omschrijving functionele 

codes

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t 

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

769 76110 16110 71309 60
PR

ES
TA

TI
O

N
S 

- P
R

ES
TA

TI
ES

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Jeunesse - Jeugdzorg Interventions des parents dans les 
classes de plein air et de neige - 
Tussenkomst ouders in de sneeuw- en 
openluchtklassen 

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rt 

et
 L

oi
si

rs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

50.114,41 40.000,00 57.000,00 Participation des enfants aux activités des Maisons des Enfants et de 
la plaine de vacances des Maisons des Enfants - Deelname van de 
kinderen aan de activiteiten van de Huizen voor het Kind en de 
vakantiepleinen van de Huizen voor het Kind

769 76110 16301 71320 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- P

R
ES

TA
TI

ES

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Jeunesse - Jeugdzorg Produits des locations immobilières 
aux entreprises et aux ménages - 
Verhuring van onroerende goederen 
aan ondernemingen en gezinnen

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rt 

et
 L

oi
si

rs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

41.427,55 50.000,00 50.000,00 Loyer et charges locatives de l'appartement à Haren et des locaux de 
l'asbl Entraide Bruxelles à Willems-Moorslede, recettes de 
l'occupation du Centre sportif et culturel Pôle Nord et du Centre 
culturel et sportif Tour à Plomb - Huurprijs en huurkosten van het 
appartement te Haren en van de lokalen van de VZW "Entraide 
Bruxelles" te Willems-Moorslede, inkomsten van de bezetting van het 
Sport- en Cultureelcentrum Noordpool en van het Cultureel- en 
sportcentrum Tour à plomb

769 76110 46548 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Jeunesse - Jeugdzorg Autres contributions spécifiques de 
l'autorité supérieure - Andere 
specifieke bijdragen van de hogere 
overheden

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rt 

et
 L

oi
si

rs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

65.667,18 10.000,00 25.000,00 Subsides perçus de l'ONE dans le cadre des projets ATL - 
Ontvangen subsidies van het "ONE" in het kader van de "ATL"-
projecten

769 76203 99801 66622 68

PR
EL

EV
EM

EN
TS

 - 
O

VE
R

BO
EK

IN
G

EN

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Culture et loisirs - Cultuur en 
ontspanning

Utilisation des provisions pour risques 
et charges - Aanwending van 
voorzieningen voor risico's en kosten

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

0,00 1.000.000,00 0,00

769 76207 16148 71309 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Culture et loisirs - Cultuur en 
ontspanning

Produits et récupérations divers 
relatifs à la fonction - Andere 
ontvangsten en terugvorderingen

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

18.643,83 19.000,00 19.000,00 Recettes issues des activités seniors en pavillons et en extérieur - 
Inkomsten uit activiteiten voor senioren in de paviljoenen en 
daarbuiten

42



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Recettes ordinaires -  Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone ontvangsten - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

 A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng
G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
gr

oe
p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libellé fonction - 
Omschrijving functie

Libellé codes fonctionnels - 
Omschrijving functionele 

codes

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t 

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

769 76207 46501 73405 61
TR

AN
SF

ER
TS

 - 
TR

AN
SF

ER
TE

N
Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Culture et loisirs - Cultuur en 
ontspanning

Contributions de l'autorité supérieure 
dans les frais de fonctionnement - 
Bijdragen van de hogere overheden 
voor de werkingsuitgaven

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

0,00 16.000,00 0,00

769 76402 16114 71309 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Remboursements des avantages en 
nature du personnel et des 
mandataires - Terugvordering van 
voordelen in natura van het personeel 
en van de mandatarissen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

29.668,15 23.402,30 23.533,10 Part personnelle titres-repas électroniques - Persoonlijk aandeel 
elektronische maaltijdcheques

769 76402 46502 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Contributions de l'autorité supérieure 
dans les frais de personnel - Bijdragen 
van de hogere overheden voor de 
personeelsuitgaven

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

523.493,20 485.486,50 547.973,71 Subvention Maribel social Sport - Toelage sociale Maribel Sport

769 76402 46505 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Contributions de l'autorité supérieure 
pour le personnel contractuel subsidié - 
Premie van de hogere overheden voor 
het gesubsidieerd personeel (GESCO)

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

138.334,70 100.547,38 93.593,33 Subventions ACS Sports - Toelagen GESCO's Sport

769 76403 99801 66622 68

PR
EL

EV
EM

EN
TS

 - 
O

VE
R

BO
EK

IN
G

EN

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Utilisation des provisions pour risques 
et charges - Aanwending van 
voorzieningen voor risico's en kosten

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

2.057.000,00 1.936.000,00 0,00

769 76410 16101 71301 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- P

R
ES

TA
TI

ES

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Produits de prestations directes 
concernant la fonction - Rechtstreekse 
prestaties betreffende de functie

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rt 

et
 L

oi
si

rs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

1.100.235,10 1.540.000,00 1.700.000,00 Recettes pour occupations des installations (clubs, 7 matches de 
football organisé par l'Union Royale Belge des sociétés de football-
associations (conditions prévues par la convention 2019-2020), 
concerts: augmentation des occupations liée à l'ouverture de la salle 
Fontainas et 1 concert) - Inkomsten voor de ingebruikname van de 
installaties (clubs en 7 wedstrijden georganiseerd door de Koninklijke 
Belgische Voetbalbond (KBVB) (voorwaarden van nieuwe 
overeenkomst 2019-2020), concerten: toename van de bezetting in 
verband met de opening van de Fontainas zaal en 1 concert)

43



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Recettes ordinaires -  Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone ontvangsten - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

 A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng
G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
gr

oe
p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libellé fonction - 
Omschrijving functie

Libellé codes fonctionnels - 
Omschrijving functionele 

codes

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t 

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

769 76410 16105 71304 60
PR

ES
TA

TI
O

N
S 

- P
R

ES
TA

TI
ES

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Produits des concessions de droits 
accordées - Concessies van 
toegestane rechten

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rt 

et
 L

oi
si

rs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

200.000,00 293.000,00 293.000,00 Produits des concessions de droits accordées (buvettes). 
L'estimation tient compte de la tenue du Mémorial Van Damme, d'un 
concert et de 7 matches organisés par l'URBSFA - Opbrengsten van 
vergunningen van toegekende rechten (bars). De raming houdt 
rekening met de Memorial Van Damme, 1 concert en 7 wedstrijden 
georganiseerd door de KBVB

769 76410 16301 71320 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- P

R
ES

TA
TI

ES

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Produits des locations immobilières 
aux entreprises et aux ménages - 
Verhuring van onroerende goederen 
aan ondernemingen en gezinnen

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rt 

et
 L

oi
si

rs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

108.975,20 144.750,00 104.950,00 Loyers des bureaux et espaces de rangement: l'estimation tient 
compte de l'indexation des loyers mais aussi du fait que le RSCA 
Anderlecht n'occupe plus les bureaux du Stade Roi Baudouin - Huur 
bureaus en bergingsruimten: de raming houdr tekening met de 
indexering van de huurprijzen maar ook met het vertrek van RSCA 
Anderlecht die aanwezig was in het Koning Boudewijn Stadion

769 76410 30601 77100 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Récupération des transferts de 
revenus au secteur privé - 
Terugvordering van 
inkomensoverdrachten aan de privé-
sector

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rt 

et
 L

oi
si

rs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

50.979,91 0,00 0,00

769 76410 38001 77100 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Indemnités pour petits dommages des 
entreprises et des ménages - 
Vergoeding voor kleine schade 
vanwege ondernemingen en gezinnen

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rt 

et
 L

oi
si

rs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

26.438,52 1.000,00 0,00

44



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Recettes ordinaires -  Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone ontvangsten - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

 A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng
G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
gr

oe
p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libellé fonction - 
Omschrijving functie

Libellé codes fonctionnels - 
Omschrijving functionele 

codes

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t 

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

769 76410 46501 73405 61
TR

AN
SF

ER
TS

 - 
TR

AN
SF

ER
TE

N
Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Contributions de l'autorité supérieure 
dans les frais de fonctionnement - 
Bijdragen van de hogere overheden 
voor de werkingsuitgaven

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rt 

et
 L

oi
si

rs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

0,00 4.000,00 0,00

769 76602 16114 71309 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Parcs et plantations - Parken 
en plantsoenen

Remboursements des avantages en 
nature du personnel et des 
mandataires - Terugvordering van 
voordelen in natura van het personeel 
en van de mandatarissen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

36.856,25 32.928,90 32.548,49 Part personnelle titres-repas électroniques - Persoonlijk aandeel 
elektronische maaltijdcheques

769 76602 46505 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Parcs et plantations - Parken 
en plantsoenen

Contributions de l'autorité supérieure 
pour le personnel contractuel subsidié - 
Premie van de hogere overheden voor 
het gesubsidieerd personeel (GESCO)

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

74.328,82 67.031,58 62.395,55 Subventions ACS Espace verts - Toelagen GESCO's Groene ruimten

769 76605 10601 77100 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Parcs et plantations - Parken 
en plantsoenen

Notes de crédit, et ristournes du 
service ordinaire - Creditnota's en 
ristorno's gewone dienst

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
M

E 
JE

LL
AB

 

636,88 0,00 0,00

769 76605 16112 71360 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Parcs et plantations - Parken 
en plantsoenen

Produits de la vente des coupes de 
bois sur pied - Verkoop van kappingen 
van houtgewassen

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
M

E 
JE

LL
AB

 
0,00 1.000,00 1.000,00 Produits de la vente des coupes de bois sur pied - Inkomsten van de 

verkoop van de kapping van houtgewassen

769 76605 16148 71309 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Parcs et plantations - Parken 
en plantsoenen

Produits et récupérations divers 
relatifs à la fonction - Andere 
ontvangsten en terugvorderingen

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
M

E 
JE

LL
AB

 4.470,74 3.000,00 3.000,00 Enlèvement arbres - Ophalen bomen

45



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Recettes ordinaires -  Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone ontvangsten - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

 A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng
G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
gr

oe
p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libellé fonction - 
Omschrijving functie

Libellé codes fonctionnels - 
Omschrijving functionele 

codes

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t 

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

769 76605 16301 71320 60
PR

ES
TA

TI
O

N
S 

- 
PR

ES
TA

TI
ES

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Parcs et plantations - Parken 
en plantsoenen

Produits des locations immobilières 
aux entreprises et aux ménages - 
Verhuring van onroerende goederen 
aan ondernemingen en gezinnen

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
M

E 
JE

LL
AB

 16.870,75 15.000,00 15.000,00 Redevances perçues pour les manifestations et prélèvements 
cautions à la suite de dégâts - Ontvangen retributies voor de 
evenementen en inhoudingen op de waarborgen voor de schade

769 76605 38001 77100 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N Jeunesse, éducation 

populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Parcs et plantations - Parken 
en plantsoenen

Indemnités pour petits dommages des 
entreprises et des ménages - 
Vergoeding voor kleine schade 
vanwege ondernemingen en gezinnen

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
M

E 
JE

LL
AB

 14.345,65 55.000,00 55.000,00 Assurance Responsabilité Civile - Verzekering Burgerlijke 
aansprakelijkheid

769 76605 46501 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Parcs et plantations - Parken 
en plantsoenen

Contributions de l'autorité supérieure 
dans les frais de fonctionnement - 
Bijdragen van de hogere overheden 
voor de werkingsuitgaven

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
M

E 
JE

LL
AB

 

4.979,25 0,00 4.500,00 Subside Région pour l'écopaturage

769 76642 46512 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Parcs et plantations - Parken 
en plantsoenen

Contributions de l'Autorité supérieure 
dans le cadre du fonds de la politique 
des grandes villes - Bijdragen van de 
hogere overheden in het kader van het 
fonds voor het grootstedelijke beleid

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

94.361,70 0,00 0,00

769 76702 16114 71309 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Bibliothèques, ludothèques et 
médiathèques - Bibliotheken, 
liedo- en mediatheken

Remboursements des avantages en 
nature du personnel et des 
mandataires - Terugvordering van 
voordelen in natura van het personeel 
en van de mandatarissen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

4.983,66 4.349,10 4.647,76 Part personnelle titres-repas électroniques - Persoonlijk aandeel 
elektronische maaltijdcheques

769 76702 46505 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Bibliothèques, ludothèques et 
médiathèques - Bibliotheken, 
liedo- en mediatheken

Contributions de l'autorité supérieure 
pour le personnel contractuel subsidié - 
Premie van de hogere overheden voor 
het gesubsidieerd personeel (GESCO)

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

42.532,70 33.515,79 46.796,67 Subventions ACS Bibliothèques - Toelagen GESCO's Bibliotheken

769 76708 16101 71301 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Bibliothèques, ludothèques et 
médiathèques - Bibliotheken, 
liedo- en mediatheken

Produits de prestations directes 
concernant la fonction - Rechtstreekse 
prestaties betreffende de functie

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r O

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 93.308,88 110.000,00 100.000,00 Redevances de prêts dans les bibliothèques - Uitleenretributies in de 

bibliotheken

46



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Recettes ordinaires -  Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone ontvangsten - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

 A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng
G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
gr

oe
p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libellé fonction - 
Omschrijving functie

Libellé codes fonctionnels - 
Omschrijving functionele 

codes

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t 

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

769 76708 16148 71309 60
PR

ES
TA

TI
O

N
S 

- 
PR

ES
TA

TI
ES

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Bibliothèques, ludothèques et 
médiathèques - Bibliotheken, 
liedo- en mediatheken

Produits et récupérations divers 
relatifs à la fonction - Andere 
ontvangsten en terugvorderingen

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r O

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 282.436,30 230.000,00 235.000,00 Remboursement des communes pour l'informatisation des 

bibliothèques - Terugbetaling van de gemeenten voor de 
informatisering van de bibliotheken

769 76708 46501 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Bibliothèques, ludothèques et 
médiathèques - Bibliotheken, 
liedo- en mediatheken

Contributions de l'autorité supérieure 
dans les frais de fonctionnement - 
Bijdragen van de hogere overheden 
voor de werkingsuitgaven

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r O

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 82.050,00 82.000,00 86.000,00 Subsides de fonctionnement de la Communauté française - 

Werkingssubsidies van de Franse Gemeenschap

769 76708 46502 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Bibliothèques, ludothèques et 
médiathèques - Bibliotheken, 
liedo- en mediatheken

Contributions de l'autorité supérieure 
dans les frais de personnel - Bijdragen 
van de hogere overheden voor de 
personeelsuitgaven

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r O

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 1.317.624,78 1.260.000,00 1.375.000,00 Subside de traitement de la Communauté française et la 

Communauté flamande - Weddensubsidies van de Vlaamse en de 
Franse Gemeenschap

769 76708 46505 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Bibliothèques, ludothèques et 
médiathèques - Bibliotheken, 
liedo- en mediatheken

Contributions de l'autorité supérieure 
pour le personnel contractuel subsidié - 
Premie van de hogere overheden voor 
het gesubsidieerd personeel (GESCO)

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r O

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 136.848,00 140.000,00 143.000,00 Subventions ONSS ACS (contractuel subventionné) - RSZ-toelagen 

GESCO's (gesubsidieerde contractuelen)

769 76708 46507 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Bibliothèques, ludothèques et 
médiathèques - Bibliotheken, 
liedo- en mediatheken

Contributions de l'autorité supérieure 
dans les charges de revalorisation 
barémique - Bijdragen van de hogere 
overheden in de kosten van de 
weddeschaalherziening

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r O

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 61.707,94 60.000,00 64.000,00 Subvention Augmentation barémique bibliothèques (tous niveaux - 

niveaux C-D-E) - Subsidie met betrekking tot de verhoging van de 
weddeschalen bibliotheken (op alle niveau's - niveau C-D-E)

769 76708 48501 73619 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Bibliothèques, ludothèques et 
médiathèques - Bibliotheken, 
liedo- en mediatheken

Contributions des autres pouvoirs 
publics dans les frais de 
fonctionnement - Bijdragen van 
andere overheidsinstellingen voor de 
werkingsuitgaven

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r O

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 268.200,00 270.000,00 280.000,00 Contributions COCOF dans les frais de fonctionnement - COCOF-

bijdragen voor de werkingsuitgaven

769 76708 48506 72261 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Bibliothèques, ludothèques et 
médiathèques - Bibliotheken, 
liedo- en mediatheken

Contributions des autres pouvoirs 
publics dans les charges de traitement 
du personnel détaché - Bijdragen van 
andere overheidsinstellingen in de 
weddelasten van het gedetacheerd 
personeel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r O

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 44.502,29 62.000,00 50.000,00 Remboursement de traitement (personnel détaché) par le Ministère 

de la Région Bruxelles-Capitale - Terugbetaling wedde 
(gedetacheerd personeel) door het Ministerie van het Brussels 
Hoofdstedelijk Gewest

47



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Recettes ordinaires -  Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone ontvangsten - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

 A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng
G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
gr

oe
p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libellé fonction - 
Omschrijving functie

Libellé codes fonctionnels - 
Omschrijving functionele 

codes

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t 

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

769 76708 48548 73619 61
TR

AN
SF

ER
TS

 - 
TR

AN
SF

ER
TE

N
Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Bibliothèques, ludothèques et 
médiathèques - Bibliotheken, 
liedo- en mediatheken

Contributions des autres pouvoirs 
publics à des fins spécifiques - Andere 
specifieke bijdragen van andere 
overheidsinstellingen

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r O

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 45.000,00 45.000,00 47.000,00 Contributions COCOF à des fins spécifiques (projets pluriannuels et 

collection encyclopédique régionale) - COCOF-bijdragen voor 
specifieke projecten (meerjarenprojecten en gewestelijke 
encyclopedische verzameling) 

789 77102 16114 71309 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Musées - Musea Remboursements des avantages en 
nature du personnel et des 
mandataires - Terugvordering van 
voordelen in natura van het personeel 
en van de mandatarissen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

11.188,63 10.976,30 10.799,72 Part personnelle titres-repas électroniques - Persoonlijk aandeel 
elektronische maaltijdcheques

789 77102 46502 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Musées - Musea Contributions de l'autorité supérieure 
dans les frais de personnel - Bijdragen 
van de hogere overheden voor de 
personeelsuitgaven

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

246.349,75 228.464,23 144.203,61 Subvention Maribel social Musées - Toelage sociale Maribel Musea

789 77102 46505 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Musées - Musea Contributions de l'autorité supérieure 
pour le personnel contractuel subsidié - 
Premie van de hogere overheden voor 
het gesubsidieerd personeel (GESCO)

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

0,00 33.515,79 31.197,78 Subvention ACS Musées - Toelage GESCO's Musea

789 77202 16114 71309 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Théâtres, spectacles, concerts - 
Schouwburgen, concerten, 
baletten,…

Remboursements des avantages en 
nature du personnel et des 
mandataires - Terugvordering van 
voordelen in natura van het personeel 
en van de mandatarissen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

3.198,29 4.142,00 2.671,59 Part personnelle titres-repas électroniques - Persoonlijk aandeel 
elektronische maaltijdcheques

789 77202 46502 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Théâtres, spectacles, concerts - 
Schouwburgen, concerten, 
baletten,…

Contributions de l'autorité supérieure 
dans les frais de personnel - Bijdragen 
van de hogere overheden voor de 
personeelsuitgaven

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

184.762,31 171.348,18 144.203,61 Subvention Maribel social Théâtres - Toelage sociale Maribel 
Theaters

48



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Recettes ordinaires -  Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone ontvangsten - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

 A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng
G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
gr

oe
p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libellé fonction - 
Omschrijving functie

Libellé codes fonctionnels - 
Omschrijving functionele 

codes

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t 

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

789 77202 46505 73405 61
TR

AN
SF

ER
TS

 - 
TR

AN
SF

ER
TE

N
Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Théâtres, spectacles, concerts - 
Schouwburgen, concerten, 
baletten,…

Contributions de l'autorité supérieure 
pour le personnel contractuel subsidié - 
Premie van de hogere overheden voor 
het gesubsidieerd personeel (GESCO)

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

95.388,36 67.031,58 36.000,00 Subvention ACS Théâtres - Toelage GESCO's Theaters

789 77203 46502 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Théâtres, spectacles, concerts - 
Schouwburgen, concerten, 
baletten,…

Contributions de l'autorité supérieure 
dans les frais de personnel - Bijdragen 
van de hogere overheden voor de 
personeelsuitgaven

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

0,00 30.961,88 30.961,88 Subside Promotion de la Diversité "Rock the City" (voir article 
77203/43507 en dépenses) - Subsidie Promotie van de diversiteit 
"Rock the City" (zie artikel 77203/43507 in uitgaven)

789 77210 30601 77100 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Théâtres, spectacles, concerts - 
Schouwburgen, concerten, 
baletten,…

Récupération des transferts de 
revenus au secteur privé - 
Terugvordering van 
inkomensoverdrachten aan de privé-
sector

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rt 

et
 L

oi
si

rs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

O
U

BA

0,00 3.942,42 0,00

789 77210 48548 73619 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Théâtres, spectacles, concerts - 
Schouwburgen, concerten, 
baletten,…

Contributions des autres pouvoirs 
publics à des fins spécifiques - Andere 
specifieke bijdragen van andere 
overheidsinstellingen

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rt 

et
 L

oi
si

rs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

O
U

BA

0,00 53.582,33 55.000,00 Subside "VGC (Vlaamse Gemeenschapscommissie)" pour la 
politique du plan culturel - VGC (Vlaamse Gemeenschapscommissie) 
subsidie voor het cultuurbeleidsplan

789 77802 16114 71309 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Histoire et archéologie - 
Geschiedenis en archeologie

Remboursements des avantages en 
nature du personnel et des 
mandataires - Terugvordering van 
voordelen in natura van het personeel 
en van de mandatarissen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

6.975,66 5.798,80 6.025,52 Part personnelle titres-repas électroniques - Persoonlijk aandeel 
elektronische maaltijdcheques

49



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Recettes ordinaires -  Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone ontvangsten - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

 A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng
G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
gr

oe
p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libellé fonction - 
Omschrijving functie

Libellé codes fonctionnels - 
Omschrijving functionele 

codes

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t 

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

789 77810 16148 71309 60
PR

ES
TA

TI
O

N
S 

- P
R

ES
TA

TI
ES

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Histoire et archéologie - 
Geschiedenis en archeologie

Produits et récupérations divers 
relatifs à la fonction - Andere 
ontvangsten en terugvorderingen

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rt 

et
 L

oi
si

rs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

O
U

BA

1.583,50 1.500,00 1.500,00 Recette pour les photocopies et le scannage faits dans la salle de 
lecture - Ontvangst voor de gemaakte fotokopies en het inscannen in 
de leeszaal
Les lecteurs en salle de lecture effectuent moins de photocopies au 
profit de photos digitales - De lezers van de leeszaal nemen meer en 
meer digitale foto's i.p.v. fotocopiën

799 79001 16148 71309 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Cultes - Erediensten Cultes - Erediensten Produits et récupérations divers 
relatifs à la fonction - Andere 
ontvangsten en terugvorderingen

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

0,00 1.000,00 1.000,00 Article prévu pour la récupération de sommes indûment payées au 
titre d'indemnités de logement (par exemple lorsqu'un desservant ne 
prévient pas de son départ dans les temps) - Artikel bestemd voor 
het terugvorderen van ten onrechte betaalde huurvergoedingen 
(voorbeeld: wanneer een dienstdoend priester zijn vertrek niet tijdig 
meldt)

799 79066 16148 71309 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Cultes - Erediensten Cultes - Erediensten Produits et récupérations divers 
relatifs à la fonction - Andere 
ontvangsten en terugvorderingen

Pa
tri

m
oi

ne
 P

ub
lic

 - 
O

pe
nb

aa
r P

at
rim

on
iu

m

M
R

 Z
IA

N

0,00 14.353,11 1.000,00 Produits et récupérations divers relatifs à la fonction - Andere 
ontvangsten en terugvorderingen

839 83103 16148 71309 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Sécurité sociale et 
assistance sociale - Sociale 
zekerheid en sociale bijstand

CPAS - OCMW Produits et récupérations divers 
relatifs à la fonction - Andere 
ontvangsten en terugvorderingen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

29.772,52 0,00 0,00

839 83103 40601 77100 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Sécurité sociale et 
assistance sociale - Sociale 
zekerheid en sociale bijstand

CPAS - OCMW Récupération des transferts de 
revenus au secteur public - 
Terugvordering van 
inkomensoverdrachten aan de 
openbare-sector

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

0,00 63.506,26 0,00

839 83103 46502 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Sécurité sociale et 
assistance sociale - Sociale 
zekerheid en sociale bijstand

CPAS - OCMW Contributions de l'autorité supérieure 
dans les frais de personnel - Bijdragen 
van de hogere overheden voor de 
personeelsuitgaven

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

36.000,00 1.126.300,00 1.031.700,00 Subside régional "mobilité douce" en compensation de la fin de la 
Prime Vie Chère (Suppression en 2017) par la gratuité des frais de 
transport (871.700,00 EUR) + Subside staturisation (160.000,00 
EUR) "CPAS" (voir article 83103/43507 en dépenses) - Gewestelijke 
subsidie ter compensatie van het stopzetten van de 
Levensduurtepremie (Opheffing in 2017) door het gratis openbaar 
vervoer (871.700,00 EUR) + toelage staturisatie (160.000,00 EUR) 
"OCMW" (zie artikel 83103/43507 in uitgaven)

50



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Recettes ordinaires -  Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone ontvangsten - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

 A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng
G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
gr

oe
p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libellé fonction - 
Omschrijving functie

Libellé codes fonctionnels - 
Omschrijving functionele 

codes

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t 

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

839 83103 46507 73405 61
TR

AN
SF

ER
TS

 - 
TR

AN
SF

ER
TE

N
Sécurité sociale et 
assistance sociale - Sociale 
zekerheid en sociale bijstand

CPAS - OCMW Contributions de l'autorité supérieure 
dans les charges de revalorisation 
barémique - Bijdragen van de hogere 
overheden in de kosten van de 
weddeschaalherziening

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

1.644.288,22 1.791.200,00 1.827.700,00 Subvention Augmentation barémique: "CPAS" (voir article 
83103/43507 en dépenses) - Subsidie Verhoging van de 
weddeschalen: OCMW (zie artikel 83103/43507 in uitgaven)

839 83103 46548 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Sécurité sociale et 
assistance sociale - Sociale 
zekerheid en sociale bijstand

CPAS - OCMW Autres contributions spécifiques de 
l'autorité supérieure - Andere 
specifieke bijdragen van de hogere 
overheden

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

591.917,44 437.032,06 437.032,06 Subvention spéciale au CPAS dans le cadre de l'aide aux personnes 
migrantes, aux personnes sans-abri,aux personnes dites "roms" et 
aux gens du voyage (voir article 83143/43507 en dépenses) - 
Bijzondere OCMW subsidie voor hulp aan migranten, daklozen, 
"roma"-mensen en woonwagenbewoners (zie artikel 83143/43507 in 
uitgaven) 

839 83106 40601 77100 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Sécurité sociale et 
assistance sociale - Sociale 
zekerheid en sociale bijstand

CPAS - OCMW Récupération des transferts de 
revenus au secteur public - 
Terugvordering van 
inkomensoverdrachten aan de 
overheidssector

U
rb

an
is

m
e 

- 
St

ed
en

bo
uw

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

0,00 596.924,49 0,00

859 84201 48548 73619 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N Aide sociale et familiale et 

emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Immigration et émigration - 
Emigratie en immigratie

Contributions des autres pouvoirs 
publics à des fins spécifiques - Andere 
specifieke bijdragen van andere 
overheidsinstellingen

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

M
R

 Z
IA

N

10.805,00 5.714,20 5.400,00 Subside Egalité des chances 2020-2021 "SPRB" - Subsidie Gelijke 
Kansen 2020-2021

859 84210 30601 77100 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Immigration et émigration - 
Emigratie en immigratie

Récupération des transferts de 
revenus au secteur privé - 
Terugvordering van 
inkomensoverdrachten aan de privé-
sector

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rt 

et
 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, 

Sp
or

t e
n 

O
nt

sp
an

ni
ng

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

139,11 54,75 0,00

859 84210 46548 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Immigration et émigration - 
Emigratie en immigratie

Autres contributions spécifiques de 
l'autorité supérieure - Andere 
specifieke bijdragen van de hogere 
overheden

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rt 

et
 L

oi
si

rs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

148.736,00 148.736,00 150.000,00 Subside Fonds d'Impulsion à la Politique de l'Immigration. Montant 
redistribué aux associations et inscrit en dépense à l'article 
84210/33202 - Toelage voor het Impulsfonds voor het 
Migrantenbeleid. Bedrag herverdeeld onder de verenigingen en 
ingeschreven in uitgegeven op het artikel 84210/33202

51



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Recettes ordinaires -  Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone ontvangsten - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

 A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng
G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
gr

oe
p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libellé fonction - 
Omschrijving functie

Libellé codes fonctionnels - 
Omschrijving functionele 

codes

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t 

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

859 84402 16114 71309 60
PR

ES
TA

TI
O

N
S 

- 
PR

ES
TA

TI
ES

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Aide familiale - Gezinshulp Remboursements des avantages en 
nature du personnel et des 
mandataires - Terugvordering van 
voordelen in natura van het personeel 
en van de mandatarissen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

139.718,24 132.129,80 115.834,30 Part personnelle titres-repas électroniques - Persoonlijk aandeel 
elektronische maaltijdcheques

859 84402 46502 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Aide familiale - Gezinshulp Contributions de l'autorité supérieure 
dans les frais de personnel - Bijdragen 
van de hogere overheden voor de 
personeelsuitgaven

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.909.210,54 1.770.597,81 1.903.487,62 Subvention Maribel social Crèches - Toelage sociale Maribel Kribben

859 84402 46505 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Aide familiale - Gezinshulp Contributions de l'autorité supérieure 
pour le personnel contractuel subsidié - 
Premie van de hogere overheden voor 
het gesubsidieerd personeel (GESCO)

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.036.269,37 1.066.073,25 1.553.816,60 Subventions ACS Crèches - Toelagen GESCO's Kribben

859 84407 16109 71309 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Aide familiale - Gezinshulp Interventions des parents dans la 
surveillance et les cours - 
Tussenkomst ouders in het toezicht en 
de bijlessen

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

M
R

 P
IN

XT
ER

EN

2.521.547,06 2.820.000,00 3.250.000,00 Participation financière des parents dans la surveillance de leurs 
enfants dans les milieux d'accueil - Financiële tussenkomst van de 
ouders voor kinderopvang in een opvanglocatie 

859 84407 16148 71309 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Aide familiale - Gezinshulp Produits et récupérations divers 
relatifs à la fonction - Andere 
ontvangsten en terugvorderingen

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

M
R

 P
IN

XT
ER

EN

142,50 1.000,00 0,00

859 84407 16301 71320 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Aide familiale - Gezinshulp Produits des locations immobilières 
aux entreprises et aux ménages - 
Verhuring van onroerende goederen 
aan ondernemingen en gezinnen

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

M
R

 P
IN

XT
ER

EN
600,00 600,00 600,00 Forfait mensuel asbl De Weeg pour occupation des locaux sis Rue 

de Nicolay - Maandelijkse lasten vzw De Weeg voor in gebruikname 
van lokalen gelegen Nicolaystraat

859 84407 48548 73619 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N Aide sociale et familiale et 

emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Aide familiale - Gezinshulp Contributions des autres pouvoirs 
publics à des fins spécifiques - Andere 
specifieke bijdragen van andere 
overheidsinstellingen

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

M
R

 P
IN

XT
ER

EN

9.252.597,71 9.320.000,00 9.750.000,00 Recettes Pouvoirs Subsidiants - Ontvangsten Subsidiërende 
Overheden

52



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Recettes ordinaires -  Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone ontvangsten - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

 A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng
G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
gr

oe
p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libellé fonction - 
Omschrijving functie

Libellé codes fonctionnels - 
Omschrijving functionele 

codes

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t 

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

859 84410 16101 71301 60
PR

ES
TA

TI
O

N
S 

- P
R

ES
TA

TI
ES

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Aide familiale - Gezinshulp Produits de prestations directes 
concernant la fonction - Rechtstreekse 
prestaties betreffende de functie

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rt 

et
 L

oi
si

rs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

458,00 0,00 0,00

859 84901 46548 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Autres interventions sociales - 
Andere sociale bijdragen

Autres contributions spécifiques de 
l'autorité supérieure - Andere 
specifieke bijdragen van de hogere 
overheden

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

33.365,00 33.365,00 33.365,00 Convention Bruxelles mobilité - chèques taxis - Overeenkomst 
Brussel mobiliteit - taxicheques

859 84942 46512 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Autres interventions sociales - 
Andere sociale bijdragen

Contributions de l'Autorité supérieure 
dans le cadre du fonds de la politique 
des grandes villes - Bijdragen van de 
hogere overheden in het kader van het 
fonds voor het grootstedelijke beleid

O
rg

an
is

at
io

n 
- O

rg
an

is
at

ie

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

213.290,70 0,00 0,00

859 85102 16114 71309 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Emploi - Werkgelegenheid Remboursements des avantages en 
nature du personnel et des 
mandataires - Terugvordering van 
voordelen in natura van het personeel 
en van de mandatarissen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.163,98 828,40 1.330,89 Part personnelle titres-repas électroniques - Persoonlijk aandeel 
elektronische maaltijdcheques

859 85103 46502 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Emploi - Werkgelegenheid Contributions de l'autorité supérieure 
dans les frais de personnel - Bijdragen 
van de hogere overheden voor de 
personeelsuitgaven

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

32.000,00 32.000,00 32.000,00 Subside Promotion de la Diversité "Maison de l'Emploi et de la 
formation et Mission locale" (voir article 85103/43507 en dépenses) - 
Toelage Bevordering van de diversiteit "Maison de l'Emploi et de la 
formation et Mission locale" (zie artikel 85103/43507 in uitgaven) 

859 85142 46512 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Emploi - Werkgelegenheid Contributions de l'Autorité supérieure 
dans le cadre du fonds de la politique 
des grandes villes - Bijdragen van de 
hogere overheden in het kader van het 
fonds voor het grootstedelijke beleid

O
rg

an
is

at
io

n 
- O

rg
an

is
at

ie

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

188.170,00 196.698,00 200.631,00 New PDV ("Politique de la Ville") 2020: le projet de la Maison Locale 
"Vitrine aux savoir-faire" (la lutte contre la précarité dans les 
quartiers, l'accueil et l'accompagnement des groupes cibles les plus 
fragilisés et l'insertion socioprofessionnelle) - NEW SB 
("Stadsbeleid") 2020: het project van de Werk Centrale: "Showcase 
op de knowhow" (de strijd tegen de armoede in de wijken, het 
onthaal en de begeleiding van de meest kwetsbare doelgroepen en 
de socioprofessionele integratie)

53



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Recettes ordinaires -  Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone ontvangsten - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

 A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng
G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
gr

oe
p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libellé fonction - 
Omschrijving functie

Libellé codes fonctionnels - 
Omschrijving functionele 

codes

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t 

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

879 87102 16114 71309 60
PR

ES
TA

TI
O

N
S 

- 
PR

ES
TA

TI
ES

Santé publique et hygiène 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiène

Médecine sociale et préventive 
- Sociale en preventieve 
geneeskunde

Remboursements des avantages en 
nature du personnel et des 
mandataires - Terugvordering van 
voordelen in natura van het personeel 
en van de mandatarissen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

245,32 207,10 356,43 Part personnelle titres-repas électroniques - Persoonlijk aandeel 
elektronische maaltijdcheques

879 87108 38048 71309 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Santé publique et hygiène 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiène

Médecine sociale et préventive 
- Sociale en preventieve 
geneeskunde

Autres contributions des entreprises et 
des ménages - Andere bijdragen uit 
ondernemingen en gezinnen

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r O

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ M
EV

R
. 

PE
R

SO
O

N
S

42.977,21 65.000,00 70.000,00 Honoraires médecins et remboursements mutuelles - Erelonen 
dokters en terugbetalingen ziekenfondsen

Augmentation des recettes suite à l'engagement d'un médecin-
psychiatre fin 2019 - Verhoging van de ontvangsten ten gevolge van 
de aanwerving van een psychiater einde 2019

879 87108 46502 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Santé publique et hygiène 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiène

Médecine sociale et préventive 
- Sociale en preventieve 
geneeskunde

Contributions de l'autorité supérieure 
dans les frais de personnel - Bijdragen 
van de hogere overheden voor de 
personeelsuitgaven

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r O

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 862.266,94 900.000,00 900.000,00 Subsides de la Commission Communautaire Commune - Subsidie 

van de Gemeenschappelijke Gemeenschapscommissie

879 87108 46507 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Santé publique et hygiène 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiène

Médecine sociale et préventive 
- Sociale en preventieve 
geneeskunde

Contributions de l'autorité supérieure 
dans les charges de revalorisation 
barémique - Bijdragen van de hogere 
overheden in de kosten van de 
weddeschaalherziening

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r O

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 23.733,83 25.000,00 25.000,00 Subvention Augmentation barémique SESAME (tous niveaux - 

niveaux C-D-E) - Subsidie met betrekking tot de verhoging van de 
weddeschalen SESAME (op alle niveau's - niveau C-D-E)

879 87203 46502 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Santé publique et hygiène 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiène

Etablissements de soins - 
Verzorgingsinrichtingen

Contributions de l'autorité supérieure 
dans les frais de personnel - Bijdragen 
van de hogere overheden voor de 
personeelsuitgaven

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

102.000,00 102.000,00 102.000,00 Subside Staturarisation "hôpitaux: HUDERF, CHU ST-PIERRE, 
BORDET et CHU Brugman" (voir article 87203/43507 en dépenses) - 
Toelage Statutarisatie "ziekenhuizen": UKZKF, UZ ST-PIETER, 
BORDET en UZ Brugman" (zie artikel 87203/43507 in uitgaven)

879 87203 46507 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Santé publique et hygiène 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiène

Etablissements de soins - 
Verzorgingsinrichtingen

Contributions de l'autorité supérieure 
dans les charges de revalorisation 
barémique - Bijdragen van de hogere 
overheden in de kosten van de 
weddeschaalherziening

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

5.949.540,49 5.949.540,49 5.949.540,49 Subvention Augmentation barémique "hôpitaux: HUDERF, CHU ST-
PIERRE, BORDET et CHU Brugman" (voir article 87203/43507 en 
dépenses) - Subsidie Verhoging van de weddeschalen 
"ziekenhuizen": UKZKF, UZ ST-PIETER, BORDET en UZ Brugman 
(zie artikel 87203/43507 in uitgaven)

879 87203 46548 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Santé publique et hygiène 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiène

Etablissements de soins - 
Verzorgingsinrichtingen

Autres contributions spécifiques de 
l'autorité supérieure - Andere 
specifieke bijdragen van de hogere 
overheden

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

10.323.054,49 10.323.054,49 10.323.054,49 Récupération de remboursements d'emprunts d'assainissement (voir 
articles de dépenses 87203/21105 et 91105): 4.088.054,49 EUR + 
subvention spéciale Région pour déficits des hôpitaux (ordonnance 
13/02/2003 - MB 05/09/2003): 6.235.000,00 EUR (article en dépense 
87203/43501) - Invordering van terugbetalingen van 
saneringsleningen (zie de artikelen 87203/21105 en 91105 in 
uitgaven): 4.088.054,49 EUR + speciale gewestelijke toelage voor de 
tekorten van de ziekenhuizen (ordonnantie 13/02/2003 - BS 
05/09/2003): 6.235.000,00 EUR (artikel 87203/43501)

54



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Recettes ordinaires -  Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone ontvangsten - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

 A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng
G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
gr

oe
p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libellé fonction - 
Omschrijving functie

Libellé codes fonctionnels - 
Omschrijving functionele 

codes

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t 

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

879 87203 99801 66622 68
PR

EL
EV

EM
EN

TS
 - 

O
VE

R
BO

EK
IN

G
EN

Santé publique et hygiène 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiène

Etablissements de soins - 
Verzorgingsinrichtingen

Utilisation des provisions pour risques 
et charges - Aanwending van 
voorzieningen voor risico's en kosten

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

597.388,00 6.500,00 0,00

879 87302 16114 71309 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Santé publique et hygiène 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiène

Hygiène alimentaire - 
Voedingshygiène

Remboursements des avantages en 
nature du personnel et des 
mandataires - Terugvordering van 
voordelen in natura van het personeel 
en van de mandatarissen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

3.206,41 2.899,40 3.048,73 Part personnelle titres-repas électroniques - Persoonlijk aandeel 
elektronische maaltijdcheques

879 87409 16101 71301 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Santé publique et hygiène 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiène

Distribution d'eau - 
Watertoevoer

Produits de prestations directes 
concernant la fonction - Rechtstreekse 
prestaties betreffende de functie

Af
fa

ire
s 

Ec
on

om
iq

ue
s 

- 
Ec

on
om

is
ch

e 
Za

ke
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

2.112.505,84 2.150.000,00 2.197.006,07 Indemnité payée par Vivaqua (cfr statuts Vivaqua) aux communes en 
vue de couvrir les charges résiduaires liées à l'activité (mobilité, 
travaux,..) - Vergoeding betaald door Vivaqua (zie statuten Vivaqua) 
aan de gemeenten om de residuaire kosten verbonden aan de 
activiteit te dekken (mobiliteit, werken,...)

879 87502 16114 71309 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Santé publique et hygiène 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiène

Désinfection, nettoyage -
Ontsmetting en openbare 
reiniging

Remboursements des avantages en 
nature du personnel et des 
mandataires - Terugvordering van 
voordelen in natura van het personeel 
en van de mandatarissen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.825,79 2.071,00 0,00

879 87506 46548 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Santé publique et hygiène 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiène

Désinfection, nettoyage -
Ontsmetting en openbare 
reiniging

Autres contributions spécifiques de 
l'autorité supérieure - Andere 
specifieke bijdragen van de hogere 
overheden

U
rb

an
is

m
e 

- 
St

ed
en

bo
uw

M
M

E 
JE

LL
AB

 

0,00 0,00 5.000,00 Subsides pour la stérilisation des chats errants et domestiques - 
Subsidies voor de sterilisatie van de zwerfkatten en de huiskatten 

Transfert de l'article 87566/46548 - Overdracht van artikel 
87566/46548

879 87562 16114 71309 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Santé publique et hygiène 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiène

Désinfection, nettoyage -
Ontsmetting en openbare 
reiniging

Remboursements des avantages en 
nature du personnel et des 
mandataires - Terugvordering van 
voordelen in natura van het personeel 
en van de mandatarissen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

0,00 0,00 1.668,79 Part personnelle titres-repas électroniques - Persoonlijk aandeel 
elektronische maaltijdcheques

879 87566 46548 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Santé publique et hygiène 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiène

Désinfection, nettoyage -
Ontsmetting en openbare 
reiniging

Autres contributions spécifiques de 
l'autorité supérieure - Andere 
specifieke bijdragen van de hogere 
overheden

Pa
tri

m
oi

ne
 P

ub
lic

 - 
O

pe
nb

aa
r P

at
rim

on
iu

m

M
M

E 
JE

LL
AB

 

0,00 14.000,00 0,00 Transfert vers l'article 87506/46548 - Overdracht naar artikel 
87506/46548

55



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Recettes ordinaires -  Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone ontvangsten - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

 A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng
G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
gr

oe
p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libellé fonction - 
Omschrijving functie

Libellé codes fonctionnels - 
Omschrijving functionele 

codes

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t 

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

879 87602 16114 71309 60
PR

ES
TA

TI
O

N
S 

- 
PR

ES
TA

TI
ES

Santé publique et hygiène 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiène

Enlèvement et traitement des 
immondices - Ophalen en 
verwerken van huisvuil

Remboursements des avantages en 
nature du personnel et des 
mandataires - Terugvordering van 
voordelen in natura van het personeel 
en van de mandatarissen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

78.665,63 65.443,60 72.295,34 Part personnelle titres-repas électroniques - Persoonlijk aandeel 
elektronische maaltijdcheques

879 87602 46505 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Santé publique et hygiène 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiène

Enlèvement et traitement des 
immondices - Ophalen en 
verwerken van huisvuil

Contributions de l'autorité supérieure 
pour le personnel contractuel subsidié - 
Premie van de hogere overheden voor 
het gesubsidieerd personeel (GESCO)

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.847.118,92 1.377.140,25 1.509.916,64 Subventions ACS Voiries - Toelagen GESCO's Wegenis

879 87605 16148 71309 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Santé publique et hygiène 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiène

Enlèvement et traitement des 
immondices - Ophalen en 
verwerken van huisvuil

Produits et récupérations divers 
relatifs à la fonction - Andere 
ontvangsten en terugvorderingen

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
M

E 
JE

LL
AB

 

28.141,28 35.000,00 35.000,00 Reprise de papier, enlèvement de graffitis, reprise de métaux blancs - 
Overname van papier, weghalen van graffiti, overname van witte 
metalen

879 87605 38001 77100 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Santé publique et hygiène 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiène

Enlèvement et traitement des 
immondices - Ophalen en 
verwerken van huisvuil

Indemnités pour petits dommages des 
entreprises et des ménages - 
Vergoeding voor kleine schade 
vanwege ondernemingen en gezinnen

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
M

E 
JE

LL
AB

 

0,00 1.000,00 1.000,00 Responsabilité civile - Burgerlijke aansprakelijkheid

879 87605 46509 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Santé publique et hygiène 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiène

Enlèvement et traitement des 
immondices - Ophalen en 
verwerken van huisvuil

Contributions de l'autorité supérieure 
pour les contrats de propreté publique - 
Bijdragen van de hogere overheden 
voor de contracten voor openbare 
netheid

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
M

E 
JE

LL
AB

 

1.244.790,00 1.244.790,00 1.342.206,66 Subside régional - Gewestelijke subsidie

879 87642 16114 71309 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Santé publique et hygiène 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiène

Enlèvement et traitement des 
immondices - Ophalen en 
verwerken van huisvuil

Remboursements des avantages en 
nature du personnel et des 
mandataires - Terugvordering van 
voordelen in natura van het personeel 
en van de mandatarissen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

978,84 0,00 0,00

879 87642 46512 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Santé publique et hygiène 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiène

Enlèvement et traitement des 
immondices - Ophalen en 
verwerken van huisvuil

Contributions de l'Autorité supérieure 
dans le cadre du fonds de la politique 
des grandes villes - Bijdragen van de 
hogere overheden in het kader van het 
fonds voor het grootstedelijke beleid

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

492.322,34 0,00 0,00

56



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Recettes ordinaires -  Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone ontvangsten - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

 A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng
G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
gr

oe
p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libellé fonction - 
Omschrijving functie

Libellé codes fonctionnels - 
Omschrijving functionele 

codes

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t 

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

879 87703 46401 75144 61
TR

AN
SF

ER
TS

 - 
TR

AN
SF

ER
TE

N
Santé publique et hygiène 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiène

Eaux usées - Afvalwater Remboursement par l'autorité 
supérieure des charges financières 
des emprunts - Terugvordering van de 
hogere overheden van de financiële 
kosten van leningen te hunne laste

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

44,33 0,00 0,00

879 87703 66401 74143 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Santé publique et hygiène 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiène

Eaux usées - Afvalwater Récupération sur l'autorité supérieure 
des remboursements périodiques des 
emprunts - Terugvordering van de 
hogere overheden van aflossingen 
van leningen te hunnen laste

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

3.613,37 0,00 0,00

879 87807 16105 71304 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Santé publique et hygiène 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiène

Funérailles - Lijkbezorging Produits des concessions de droits 
accordées - Concessies van 
toegestane rechten

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

M
R

 E
L 

KT
IB

I

312.612,00 250.000,00 250.000,00 Produit des concessions de sépulture - Ontvangsten voor 
begraafplaatsvergunningen

879 87807 16201 71309 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Santé publique et hygiène 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiène

Funérailles - Lijkbezorging Produits de prestations pour les 
pouvoirs publics - Pestaties voor de 
overheidsinstellingen

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

M
R

 E
L 

KT
IB

I

1.525,62 1.700,00 1.700,00 Entretien annuel des sépultures militaires et étrangères - Jaarlijks 
onderhoud van de militaire en buitenlandse graven

879 87835 16114 71309 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Santé publique et hygiène 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiène

Funérailles - Lijkbezorging Remboursements des avantages en 
nature du personnel et des 
mandataires - Terugvordering van 
voordelen in natura van het personeel 
en van de mandatarissen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

4.945,34 4.349,10 4.514,78 Part personnelle titres-repas électroniques - Persoonlijk aandeel 
elektronische maaltijdcheques

879 87837 16114 71309 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Santé publique et hygiène 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiène

Funérailles - Lijkbezorging Remboursements des avantages en 
nature du personnel et des 
mandataires - Terugvordering van 
voordelen in natura van het personeel 
en van de mandatarissen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

3.754,82 4.556,20 3.571,93 Part personnelle titres-repas électroniques - Persoonlijk aandeel 
elektronische maaltijdcheques

879 87901 46548 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N Santé publique et hygiène 

publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiène

Milieu - environnement Autres contributions spécifiques de 
l'autorité supérieure - Andere 
specifieke bijdragen van de hogere 
overheden

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

406.245,00 0,00 0,00

57



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Recettes ordinaires -  Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone ontvangsten - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

 A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng
G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
gr

oe
p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libellé fonction - 
Omschrijving functie

Libellé codes fonctionnels - 
Omschrijving functionele 

codes

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t 

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

879 87903 99801 66622 68
PR

EL
EV

EM
EN

TS
 - 

O
VE

R
BO

EK
IN

G
EN

Santé publique et hygiène 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiène

Milieu - environnement Utilisation des provisions pour risques 
et charges - Aanwending van 
voorzieningen voor risico's en kosten

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

0,00 25.000,00 30.000,00 Voir dépenses de fonctionnement '87901' - URBINAT - Zie 
werkingskosten '87901' - URBINAT

879 87966 16148 71309 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Santé publique et hygiène 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiène

Milieu - environnement Produits et récupérations divers 
relatifs à la fonction - Andere 
ontvangsten en terugvorderingen

Pa
tri

m
oi

ne
 P

ub
lic

 - 
O

pe
nb

aa
r P

at
rim

on
iu

m

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

127.768,30 181.875,20 215.000,00 Recette vente certificats verts - Ontvangsten verkoop groene 
certificaten

939 93002 16114 71309 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Remboursements des avantages en 
nature du personnel et des 
mandataires - Terugvordering van 
voordelen in natura van het personeel 
en van de mandatarissen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

35.251,82 31.479,20 22.480,16 Part personnelle titres-repas électroniques - Persoonlijk aandeel 
elektronische maaltijdcheques

939 93002 46502 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Contributions de l'autorité supérieure 
dans les frais de personnel - Bijdragen 
van de hogere overheden voor de 
personeelsuitgaven

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

124.740,31 115.388,34 117.696,10 Subvention Performance Energétique et au climat des Batiments 
(PEB) - Subsidie van de Energie Prestatie en het Binnenklimaat van 
gebouwen (EPB)

939 93002 46505 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Contributions de l'autorité supérieure 
pour le personnel contractuel subsidié - 
Premie van de hogere overheden voor 
het gesubsidieerd personeel (GESCO)

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

68.340,13 50.273,69 24.000,00 Subventions ACS Voiries - Toelagen GESCO's Stedenbouw

939 93006 16101 71301 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Produits de prestations directes 
concernant la fonction - Rechtstreekse 
prestaties betreffende de functie

U
rb

an
is

m
e 

- 
St

ed
en

bo
uw

M
EV

R
. P

ER
SO

O
N

S 1.490.275,46 1.500.000,00 1.500.000,00 Redevance en matière d'urbanisme - Retributie in verband met 
stedenbouw

58



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Recettes ordinaires -  Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone ontvangsten - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

 A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng
G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
gr

oe
p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libellé fonction - 
Omschrijving functie

Libellé codes fonctionnels - 
Omschrijving functionele 

codes

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t 

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

939 93006 16148 71309 60
PR

ES
TA

TI
O

N
S 

- 
PR

ES
TA

TI
ES

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Produits et récupérations divers 
relatifs à la fonction - Andere 
ontvangsten en terugvorderingen

U
rb

an
is

m
e 

- S
te

de
nb

ou
w

M
EV

R
. P

ER
SO

O
N

S

53.850,43 100.000,00 100.000,00 Rétrocéssion du produit des poursuites d'infractions urbanistiques 
infligées perçues par la Région et le remboursement des frais (article 
7 du réglement redevances pour les services et prestations 
administratifs rendus aux tiers en matière d'urbanisme) (compense 
l'article 93006/12248) - Betaling van het bedrag afkomstig van de 
stedenbouwkundige overtredingen, opgelegd en geïnd door het 
Gewest en vergoeding van kosten (art. 7 van de 
vergoedingsreglementen op het bewijzen van administratieve 
diensten aan derden op stedenbouwkundig gebied) (ter compensatie 
artikel 93006/12248) 

939 93006 46501 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Contributions de l'autorité supérieure 
dans les frais de fonctionnement - 
Bijdragen van de hogere overheden 
voor de werkingsuitgaven

U
rb

an
is

m
e 

- 
St

ed
en

bo
uw

M
EV

R
. P

ER
SO

O
N

S 31.299,04 16.000,00 16.000,00 Subsides pour la Commission de Concertation - Subsidies voor de 
Overlegcommissie

939 93022 16114 71309 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Remboursements des avantages en 
nature du personnel et des 
mandataires - Terugvordering van 
voordelen in natura van het personeel 
en van de mandatarissen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

0,00 0,00 1.650,26 Part personnelle titres-repas électroniques - Persoonlijk aandeel 
elektronische maaltijdcheques

939 93022 30601 77100 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Récupération des transferts de 
revenus au secteur privé - 
Terugvordering van 
inkomensoverdrachten aan de privé-
sector

U
rb

an
is

m
e 

- 
St

ed
en

bo
uw

M
R

 P
IN

XT
ER

EN

1.996,27 0,00 0,00

939 93022 46501 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Contributions de l'autorité supérieure 
dans les frais de fonctionnement - 
Bijdragen van de hogere overheden 
voor de werkingsuitgaven

U
rb

an
is

m
e 

- 
St

ed
en

bo
uw

M
R

 P
IN

XT
ER

EN

512.605,51 683.402,28 955.596,95 Subsides régionaux dans le cadre des Contrats de Quartier - A.R. du 
12/12/2013 (BK) & 18/12/2014 (JC) & 05/07/2018 (LM) & des CRU - 
Gewestsubsidies in het kader van de Wijkcontracten - K.B. van 
12/12/2013 (BK) & 18/12/2014 (JC) & 05/07/2018 (DM) & van de 
SVC

939 93022 46502 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Contributions de l'autorité supérieure 
dans les frais de personnel - Bijdragen 
van de hogere overheden voor de 
personeelsuitgaven

U
rb

an
is

m
e 

- 
St

ed
en

bo
uw

M
R

 P
IN

XT
ER

EN

232.109,80 382.644,82 377.196,30 Subsides régionaux dans le cadre des Contrats de Quartier - A.R. du 
12/12/2013 (BK) & 18/12/2014 (JC) & 05/07/2018 (LM) & des CRU - 
Gewestsubsidies in het kader van de Wijkcontracten - K.B. van 
12/12/2013 (BK) & 18/12/2014 (JC) & 05/07/2018 (DM) & van de 
SVC

939 93042 46512 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Contributions de l'Autorité supérieure 
dans le cadre du fonds de la politique 
des grandes villes - Bijdragen van de 
hogere overheden in het kader van het 
fonds voor het grootstedelijke beleid

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

390.561,20 653.836,00 564.544,00 New PDV ("Politique de la Ville") 2018-2020 CPAS (Renovation) - 
New SB ("Stadsbeleid") 2018-2020 OCMV (Renovatie)

59



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Recettes ordinaires -  Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone ontvangsten - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

 A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng
G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
gr

oe
p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libellé fonction - 
Omschrijving functie

Libellé codes fonctionnels - 
Omschrijving functionele 

codes

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t 

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

939 93062 16114 71309 60
PR

ES
TA

TI
O

N
S 

- 
PR

ES
TA

TI
ES

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Remboursements des avantages en 
nature du personnel et des 
mandataires - Terugvordering van 
voordelen in natura van het personeel 
en van de mandatarissen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

0,00 11.804,70 10.592,62 Part personnelle titres-repas électroniques - Persoonlijk aandeel 
elektronische maaltijdcheques

939 93062 46505 73405 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Contributions de l'autorité supérieure 
pour le personnel contractuel subsidié - 
Premie van de hogere overheden voor 
het gesubsidieerd personeel (GESCO)

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

0,00 72.000,00 36.000,00 Subventions ACS - Patrimoine Publique - Toelagen GECO's - Publiek 
patrimonium

939 93066 16101 71301 60

PR
ES

TA
TI

O
N

S 
- 

PR
ES

TA
TI

ES

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Produits de prestations directes 
concernant la fonction - Rechtstreekse 
prestaties betreffende de functie

Pa
tri

m
oi

ne
 P

ub
lic

 - 
O

pe
nb

aa
r P

at
rim

on
iu

m

M
R

 Z
IA

N

3.286,20 0,00 0,00

939 93066 38001 77100 61

TR
AN

SF
ER

TS
 - 

TR
AN

SF
ER

TE
N

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Indemnités pour petits dommages des 
entreprises et des ménages - 
Vergoeding voor kleine schade 
vanwege ondernemingen en gezinnen

Pa
tri

m
oi

ne
 P

ub
lic

 - 
O

pe
nb

aa
r P

at
rim

on
iu

m

M
R

 Z
IA

N

19.619,89 0,00 0,00

TOTAL / TOTAAL : 807.264.224,85 833.566.321,81 852.735.896,83

60



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Recettes ordinaires -  Exercice 2019
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone ontvangsten - Dienstjaar 2019

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libellé fonction - 
Omschrijving functie

Libellé codes fonctionnels - 
Omschrijving functionele 

codes

Libellé codes économiques - 
Omschrijving economische codes

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

  -
 

B
eh

er
en

d 
de

pa
rt

em
en

t 

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES

BEGROTING 2019 NA 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTW
ERP 2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

069 06003 95101 66

EX
ER

C
IC

ES
 A

N
TE

R
IE

U
R

S 
- 

VO
R

IG
E 

D
IE

N
ST

JA
AR

Prélèvements et résultats - 
Overboekingen en resultaten

Prélèvements et résultats - 
Overboekingen en resultaten

Boni du service ordinaire (ex antérieurs) - 
Batig resultaat van de gewone dienst 
(vorige dienstj.)

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

M
R

 C
LO

SE

90.898.183,53 30.004.722,69 30.090.550,16 Boni du service ordinaire (ex antérieurs) - Batig resultaat van de gewone 
dienst (vorige dienstj.)

TOTAL GENERAL / ALGEMENE TOTAAL 898.162.408,38 863.571.044,50 882.826.446,99

61



 
 

VILLE DE BRUXELLES  -  STAD BRUSSEL 
 
 
 
 

ANNEXE REPRENANT LE DETAIL PAR ARTICLE – BIJLAGE MET 
DETAIL PER ARTIKEL 

BUDGET ORDINAIRE – GEWONE BEGROTING 
 

2020 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.  DEPENSES DU SERVICE ORDINAIRE  -  UITGAVEN VAN DE GEWONE 

DIENST 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

009 00002 11201 62101 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Recettes et dépenses non 
ventilables aux fonctions - 
Niet-verdeelbare 
ontvangsten en uitgaven op 
de functies

Recettes et dépenses non 
imputables aux fonctions - Niet 
op de functies aanrekenbare 
ontvangsten en uitgaven

Pécules de vacances du personnel 
communal statutaire - Vakantiegeld van 
het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

11.107,48 10.500,00 11.000,00

009 00002 11221 62121 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses non 
ventilables aux fonctions - 
Niet-verdeelbare 
ontvangsten en uitgaven op 
de functies

Recettes et dépenses non 
imputables aux fonctions - Niet 
op de functies aanrekenbare 
ontvangsten en uitgaven

Indemnités de dernière maladie et de 
funérailles - Vergoeding voor laatste 
ziekte- en begrafeniskosten

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

9.903,12 20.000,00 15.000,00

009 00002 11321 62401 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Recettes et dépenses non 

ventilables aux fonctions - 
Niet-verdeelbare 
ontvangsten en uitgaven op 
de functies

Recettes et dépenses non 
imputables aux fonctions - Niet 
op de functies aanrekenbare 
ontvangsten en uitgaven

Cotisations patronales à la caisse de 
répartition des pensions du personnel 
communal - Patronale bijdragen a/d 
omslagkas voor gemeentelijke 
pensioenen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

8.683.104,11 12.799.933,80 12.799.933,80 Prime de responsabilisation - Responsabiliseringsbijdrage

009 00002 11322 62402 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses non 
ventilables aux fonctions - 
Niet-verdeelbare 
ontvangsten en uitgaven op 
de functies

Recettes et dépenses non 
imputables aux fonctions - Niet 
op de functies aanrekenbare 
ontvangsten en uitgaven

Cotisations patronales à la caisse de 
pension du personnel communal - 
Patronale bijdragen a/d gemeentelijke 
pensioenkas

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.296.903,72 1.131.530,48 1.091.629,92

009 00002 11541 62541 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses non 
ventilables aux fonctions - 
Niet-verdeelbare 
ontvangsten en uitgaven op 
de functies

Recettes et dépenses non 
imputables aux fonctions - Niet 
op de functies aanrekenbare 
ontvangsten en uitgaven

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel communal 
statutaire - Andere geldelijke 
tegemoetkomingen aan het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.358.072,09 1.500.000,00 1.500.000,00

009 00002 11701 62701 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses non 
ventilables aux fonctions - 
Niet-verdeelbare 
ontvangsten en uitgaven op 
de functies

Recettes et dépenses non 
imputables aux fonctions - Niet 
op de functies aanrekenbare 
ontvangsten en uitgaven

Primes versées pour couvrir l'assurance 
contre les accidents de travail - Premies 
voor verzekering van arbeidsongevallen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.455,67 10.000,00 10.000,00

62



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

009 00002 30101 67111 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n
Recettes et dépenses non 
ventilables aux fonctions - 
Niet-verdeelbare 
ontvangsten en uitgaven op 
de functies

Recettes et dépenses non 
imputables aux fonctions - Niet 
op de functies aanrekenbare 
ontvangsten en uitgaven

Non-valeurs de droits constatés non 
perçus du service ordinaire - Onwaarden 
op niet-geïnde vastgestelde rechten van 
de gewone dienst

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

267.862,12 0,00 0,00

009 00003 12348 61319 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses non 
ventilables aux fonctions - 
Niet-verdeelbare 
ontvangsten en uitgaven op 
de functies

Recettes et dépenses non 
imputables aux fonctions - Niet 
op de functies aanrekenbare 
ontvangsten en uitgaven

Autres frais administratifs - Andere 
administratiekosten

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

449.997,88 400.000,00 375.000,00 TVA sur factures régularisées suite à émission notes de crédit (voir 
également l'article 00003/10601 en recettes) - BTW op 
geregulariseerde facturen ingevolge de uitgifte van creditnota's (zie 
ook artikel 00003/10601 in ontvangsten)

009 00003 21101 65104 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Recettes et dépenses non 
ventilables aux fonctions - 
Niet-verdeelbare 
ontvangsten en uitgaven op 
de functies

Recettes et dépenses non 
imputables aux fonctions - Niet 
op de functies aanrekenbare 
ontvangsten en uitgaven

Charges financières des emprunts à 
charge de la commune - Financiële 
kosten van leningen ten laste van de 
gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

122.377,11 0,00 0,00

009 00003 21401 65728 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Recettes et dépenses non 
ventilables aux fonctions - 
Niet-verdeelbare 
ontvangsten en uitgaven op 
de functies

Recettes et dépenses non 
imputables aux fonctions - Niet 
op de functies aanrekenbare 
ontvangsten en uitgaven

Intérêts débiteurs des comptes financiers 
- Debetinteresten op financiële 
rekeningen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

57.789,81 60.000,00 0,00

009 00003 21901 65722 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Recettes et dépenses non 
ventilables aux fonctions - 
Niet-verdeelbare 
ontvangsten en uitgaven op 
de functies

Recettes et dépenses non 
imputables aux fonctions - Niet 
op de functies aanrekenbare 
ontvangsten en uitgaven

Rentes viagères et perpétuelles à payer - 
Te betalen levenslange en 
eeuwigdurende renten

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

3,94 3,94 3,94 Rente perpétuelle - Te betalen levenslange rente

009 00003 91101 64103 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Recettes et dépenses non 
ventilables aux fonctions - 
Niet-verdeelbare 
ontvangsten en uitgaven op 
de functies

Recettes et dépenses non 
imputables aux fonctions - Niet 
op de functies aanrekenbare 
ontvangsten en uitgaven

Remboursement périodique des 
emprunts à charge de la commune - 
Periodieke aflossing van leningen ten 
laste van de gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

124.193,35 0,00 0,00

009 00005 33248 67151 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Recettes et dépenses non 
ventilables aux fonctions - 
Niet-verdeelbare 
ontvangsten en uitgaven op 
de functies

Recettes et dépenses non 
imputables aux fonctions - Niet 
op de functies aanrekenbare 
ontvangsten en uitgaven

Réparations de petits dommages aux 
ménages - Kleine schadeloosstellingen 
aan gezinnen

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
M

E 
JE

LL
AB

140.433,36 145.000,00 145.000,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 
overdrachten"

63



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

009 00008 11322 62402 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el Recettes et dépenses non 
ventilables aux fonctions - 
Niet-verdeelbare 
ontvangsten en uitgaven op 
de functies

Recettes et dépenses non 
imputables aux fonctions - Niet 
op de functies aanrekenbare 
ontvangsten en uitgaven

Cotisations patronales à la caisse de 
pension du personnel communal - 
Patronale bijdragen a/d gemeentelijke 
pensioenkas

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 190.002,28 190.000,00 194.000,00 Cotisations patronales à la caisse de pension du personnel communal 

- Patronale bijdragen aan de gemeentelijke pensioenkas

009 00023 21101 65104 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Recettes et dépenses non 
ventilables aux fonctions - 
Niet-verdeelbare 
ontvangsten en uitgaven op 
de functies

Recettes et dépenses non 
imputables aux fonctions - Niet 
op de functies aanrekenbare 
ontvangsten en uitgaven

Charges financières des emprunts à 
charge de la commune - Financiële 
kosten van leningen ten laste van de 
gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

0,00 115.491,32 108.971,17 Charges financières de l'emprunt du Fonds régional bruxellois de 
Refinancement des Trésoreries Communales (FRBRTC 1) - Voir 
article 00023/46548 en recettes - Financiële kosten van de lening van 
het Brussels Gewestelijk Herfinancieringsfonds van de Gemeentelijke 
Thesaurieën (BGHGT 1) - Zie artikel 00023/46548 in ontvangsten

009 00023 91101 64103 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Recettes et dépenses non 
ventilables aux fonctions - 
Niet-verdeelbare 
ontvangsten en uitgaven op 
de functies

Recettes et dépenses non 
imputables aux fonctions - Niet 
op de functies aanrekenbare 
ontvangsten en uitgaven

Remboursement périodique des 
emprunts à charge de la commune - 
Periodieke aflossing van leningen ten 
laste van de gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

0,00 130.403,02 136.923,17 Remboursement périodique de l'emprunt du Fonds Régional 
Bruxellois de Refinancement des Trésoreries Communales (FRBRTC 
1). Voir article 00023/46548 en recettes - Periodieke aflossing van de 
lening van het Brussels Gewestelijk Herfinacieringssfonds van de 
Gemeentelijke Thesaurieën (BGHGT 1). Zie artikel 00023/46548 in 
ontvangsten

019 01003 12801 65801 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Dette publique - Openbare 
schuld

Dette publique - Openbare 
Schuld

Frais adm. de la gestion financière - 
Adm. kosten voor het financieel beheer

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

0,11 150,00 50,00 Frais de banque liés à la gestion du remboursement des obligations 
émises depuis 1902 - Bankkosten verbonden aan het beheer van de 
terugbetaling van obligaties uitgegeven sinds 1902

019 01003 12810 61602 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Dette publique - Openbare 
schuld

Dette publique - Openbare 
Schuld

Précompte mobilier - Roerende 
voorheffing

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

236,73 2.500,00 500,00 Précompte mobilier relatif aux intérêts créditeurs - Roerende 
voorheffing op de beleggingen

019 01003 21101 65104 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Dette publique - Openbare 
schuld

Dette publique - Openbare 
Schuld

Charges financières des emprunts à 
charge de la commune - Financiële 
kosten van leningen ten laste van de 
gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

423,90 300,00 300,00 Intérêts sur les emprunts consolidés et à consolider en 2020 - 
Interesten op geconsolideerde leningen en op te consolideren 
leningen in 2020

049 04003 12315 61319 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Frais de procédure et de poursuite - 
Procedure- en vervolgingskosten

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

0,00 390,19 0,00

64



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

049 04003 12319 61316 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Frais d'achat de livres, de documentation 
et d'abonnements - Kosten voor aankoop 
van boeken en documenten, 
abonnementen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

9.368,00 15.000,00 12.332,00 Achat de livres et revues pour la cellule Taxes - Aankoop van boeken 
en tijdschriften voor de cel Belastingen

049 04003 12510 61601 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Impôts, taxes et redevances divers sur 
biens immobiliers - Belastingen, taksen 
en retributies op onroerende goederen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

1.122.207,17 1.142.733,43 2.022.301,77 Précompte immobilier des bâtiments Ville - Onroerende voorheffing 
op de gebouwen van de Stad

049 04003 21501 65721 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Intérêts moratoires, de retard et 
assimilés - Te betalen nalatigheids- of 
moratoriumintresten en gelijkaardige 
intresten

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

20.301,60 15.000,00 0,00

049 04003 30101 67111 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Non-valeurs de droits constatés non 
perçus du service ordinaire - Onwaarden 
op niet-geïnde vastgestelde rechten van 
de gewone dienst

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

2.749.983,01 0,00 0,00

049 04003 30102 67111 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Remboursement de non-valeurs sur 
droits constatés perçus du service 
ordinaire - Terugbetaling van onwaarden 
op geïnde vastgestelde rechten v/d 
gewone dienst

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

377.054,29 0,00 0,00

049 04003 41501 63412 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Contributions à l'autorité supérieure dans 
les charges de traitements et de 
fonctionnement - Tussenkomsten in 
wedden en werkingsuitgaven gedragen 
door de hogere overheden

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

293.561,69 295.000,00 310.000,00 1% sur l'impôt des personnes physiques (centimes additionnels) 
(recette 04003/37201) pour le Service Public Fédéral Finances - 1% 
op de Personenbelasting (opcentiemen) (ontvangst 04003/37201) 
voor de Federale Overheidsdienst Financiën

049 04005 30101 67111 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Non-valeurs de droits constatés non 
perçus du service ordinaire - Onwaarden 
op niet-geïnde vastgestelde rechten van 
de gewone dienst

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

138.208,39 0,00 0,00

65



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

049 04005 30102 67111 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n
Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Remboursement de non-valeurs sur 
droits constatés perçus du service 
ordinaire - Terugbetaling van onwaarden 
op geïnde vastgestelde rechten v/d 
gewone dienst

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

5.370,00 0,00 0,00

049 04007 30101 67111 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Non-valeurs de droits constatés non 
perçus du service ordinaire - Onwaarden 
op niet-geïnde vastgestelde rechten van 
de gewone dienst

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

40,00 0,00 0,00

049 04007 30102 67111 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Remboursement de non-valeurs sur 
droits constatés perçus du service 
ordinaire - Terugbetaling van onwaarden 
op geïnde vastgestelde rechten v/d 
gewone dienst

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

7.592,00 0,00 0,00

049 04007 30201 67100 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Déficit de trésorerie - Thesaurietekorten

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

M
R

 E
L 

KT
IB

I 1.161,91 2.500,00 2.500,00 Déficit de trésorerie - Thesaurietekorten

049 04009 30101 67111 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Non-valeurs de droits constatés non 
perçus du service ordinaire - Onwaarden 
op niet-geïnde vastgestelde rechten van 
de gewone dienst

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

37.315,68 0,00 0,00

049 04009 30102 67111 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Remboursement de non-valeurs sur 
droits constatés perçus du service 
ordinaire - Terugbetaling van onwaarden 
op geïnde vastgestelde rechten v/d 
gewone dienst

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

5.391,58 0,00 0,00

049 04033 30101 67111 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Non-valeurs de droits constatés non 
perçus du service ordinaire - Onwaarden 
op niet-geïnde vastgestelde rechten van 
de gewone dienst

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

2.814,77 0,00 0,00

66



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

049 04036 30101 67111 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n
Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Non-valeurs de droits constatés non 
perçus du service ordinaire - Onwaarden 
op niet-geïnde vastgestelde rechten van 
de gewone dienst

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

1.134,00 0,00 0,00

049 04039 30101 67111 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Impôts et taxes - Taksen en 
belastingen

Non-valeurs de droits constatés non 
perçus du service ordinaire - Onwaarden 
op niet-geïnde vastgestelde rechten van 
de gewone dienst

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

10.500,00 0,00 0,00

059 05001 12408 61509 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Assurances - Verzekeringen Assurances - Verzekeringen Assurances diverses (R.C., vol, incendie, 
mobilier, etc.) - Verzekeringen 
(burgerlijke aansprakelijkheid, diefstal, 
brand, meubilair, enz.)

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

529.988,96 590.000,00 650.000,00 Prime estimée en fonction du marché en cours - Premie berekend 
volgens de afgesloten opdracht

059 05001 12508 61509 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Assurances - Verzekeringen Assurances - Verzekeringen Assurances couvrant les biens 
immobiliers - Verzekering van de 
onroerende goederen

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

1.091.915,14 1.080.000,00 1.300.000,00 Prime estimée en fonction du marché en cours - Premie berekend 
volgens de afgesloten opdracht

059 05001 12708 61501 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Assurances - Verzekeringen Assurances - Verzekeringen Assurances couvrant les véhicules et le 
charroi - Verzekeringen van voertuigen

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

160.000,00 165.000,00 165.000,00 Prime estimée en fonction du marché en cours - Premie berekend 
volgens de afgesloten opdracht

069 06003 95401 68504 78

O
ve

rb
oe

ki
ng

en
 - 

Pr
él

èv
em

en
ts

Prélèvements et résultats - 
Overboekingen en resultaten

Prélèvements et résultats - 
Overboekingen en resultaten

Prélèvements pour le fonds de réserves 
ordinaires - Overboeking naar gewoon 
reservefonds

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

20.000.000,00 0,00 0,00

069 06003 95501 98505 78

O
ve

rb
oe

ki
ng

en
 - 

Pr
él

èv
em

en
ts

Prélèvements et résultats - 
Overboekingen en resultaten

Prélèvements et résultats - 
Overboekingen en resultaten

Prélèvements pour le fonds de réserves 
extraordinaires - Overboeking naar 
buitengewoon reservefonds

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

10.000.000,00 0,00 0,00

67



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

069 06003 95801 66621 78

O
ve

rb
oe

ki
ng

en
 - 

Pr
él

èv
em

en
ts

Prélèvements et résultats - 
Overboekingen en resultaten

Prélèvements et résultats - 
Overboekingen en resultaten

Prélèvements du service ordinaire pour 
les provisions pour risques et charges - 
Overboeking van de gewone dienst naar 
voorzieningen voor risico's en kosten

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

221.991,50 0,00 0,00

119 10002 30101 67111 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Recettes et dépenses non 
ventilalbes - Niet-verdeelbare 
ontvangsten en uitgaven

Non-valeurs de droits constatés non 
perçus du service ordinaire - Onwaarden 
op niet-geïnde vastgestelde rechten van 
de gewone dienst

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

0,01 0,00 0,00

119 10101 11122 62022 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Recettes et dépenses 

générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Pouvoir communal - 
Gemeentelijke overheid

Jetons de présence des mandataires 
communaux - Presentiegelden v/d 
gemeentemandatarissen

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

190.000,00 193.000,00 193.000,00 Jetons de présence des conseiller communaux - Zitpenningen van de 
gemeenteraadsleden

119 10101 12148 61109 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Pouvoir communal - 
Gemeentelijke overheid

Indemnités diverses - Andere 
vergoedingen

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

0,00 1.500,00 1.500,00 Remboursement employeurs congé politique, frais internet et 
téléphonie - Tussenkomstwerkgevers politiek verlof, internet- en 
telefoonkosten

119 10101 12202 61202 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Pouvoir communal - 
Gemeentelijke overheid

Honoraires et indemnités pour études et 
travaux du service ordinaire - Erelonen 
en vergoedingen voor studies en werken 
v/d gewone dienst

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

45.000,00 45.000,00 50.000,00 Traduction simultanée et sténotypistes lors du Collège et du Conseil 
communal - Simultaanvertaling en stenotypiste tijdens College en 
Gemeenteraad

119 10101 12316 61315 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Pouvoir communal - 
Gemeentelijke overheid

Frais de réception et de représentation - 
Receptie- en representatiekosten

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

5.860,51 3.000,00 3.000,00 Collations et boissons pour diverses réunions du Collège et du 
Conseil - Lichte maaltijden en dranken voor allerhande vergaderingen 
van het College en de Gemeenteraad

119 10101 12319 61316 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Pouvoir communal - 
Gemeentelijke overheid

Frais d'achat de livres, de documentation 
et d'abonnements - Kosten voor aankoop 
van boeken en documenten, 
abonnementen

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

0,00 1.000,00 1.000,00 Documentation pour les conseillers - Documentatie voor de 
gemeenteraadsleden

68



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

119 10101 33101 63211 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n
Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Pouvoir communal - 
Gemeentelijke overheid

Subsides et primes directs accordés aux 
ménages - Rechtstreekse premies en 
subsidies aan gezinnen

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

200,00 200,00 200,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 
overdrachten"

119 10101 33201 63212 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Pouvoir communal - 
Gemeentelijke overheid

Cotisation de membre des associations 
d'intérêt communal - 
Lidmaatschapsbijdragen aan 
verenigingen van gemeentelijk belang

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

4.427,67 4.600,00 4.600,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 
overdrachten"

119 10102 11104 62004 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Pouvoir communal - 
Gemeentelijke overheid

Traitements des mandataires 
communaux - Wedden van de 
gemeentemandatarissen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

875.616,04 948.897,67 1.346.623,04

119 10102 11204 62104 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Pouvoir communal - 
Gemeentelijke overheid

Pécule de vacances des mandataires 
communaux - Vakantiegeld van de 
gemeentemandatarissen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

38.829,50 71.902,13 22.231,20

119 10102 11304 62204 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Pouvoir communal - 
Gemeentelijke overheid

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour les mandataires communaux - 
Patronale bijdragen aan de R.S.Z.P.P.O. 
voor de gemeentemandatarissen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

108.247,50 114.298,24 0,00

119 10102 11321 62401 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Pouvoir communal - 
Gemeentelijke overheid

Cotisations patronales à la caisse de 
répartition des pensions du personnel 
communal - Patronale bijdragen a/d 
omslagkas voor gemeentelijke 
pensioenen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

264.904,45 292.565,29 0,00

69



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

119 10102 11601 62600 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Pouvoir communal - 
Gemeentelijke overheid

Pensions directement à charge de la 
commune - Pensioenen rechtstreeks ten 
laste v/d gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

523.684,52 580.000,00 670.880,00

119 10102 12104 61104 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Pouvoir communal - 
Gemeentelijke overheid

Frais de déplacements et de séjour des 
mandataires -
Reis- en verplaatsingskosten van 
mandatarissen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

0,00 0,00 76.800,00 Mobilité échevin - Mobiliteit schepenen

119 10103 12601 61000 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Pouvoir communal - 
Gemeentelijke overheid

Loyers et charges locatives des 
immeubles loués - Huur en huurlasten 
van gehuurde onroerende goederen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

100.000,00 0,00 0,00

119 10103 21101 65104 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Pouvoir communal - 
Gemeentelijke overheid

Charges financières des emprunts à 
charge de la commune - Financiële 
kosten van leningen ten laste van de 
gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

312,68 294,18 152,66 Intérêts sur les emprunts consolidés et à consolider en 2020 - 
Interesten op geconsolideerde leningen en op te consolideren 
leningen in 2020

119 10103 91101 64103 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Pouvoir communal - 
Gemeentelijke overheid

Remboursement périodique des 
emprunts à charge de la commune - 
Periodieke aflossing van leningen ten 
laste van de gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

19.530,73 26.901,52 27.828,29 Amortissements de capital des emprunts consolidés et à consolider 
en 2020 - Kapitaalsaflossingen van geconsolideerde leningen en te 
consolideren leningen in 2020

119 10111 12302 60711 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Pouvoir communal - 
Gemeentelijke overheid

Fournitures administratives pour 
consommation directe - 
Kantoorbenodigdheden voor 
rechtstreeks verbruik

C
ab

in
et

s-
Ka

bi
ne

tte
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

28,00 500,00 500,00 Fournitures administratives pour le Cabinet de M. le Bourgmestre - 
Administratieve benodigdheden voor het Kabinet van dhr 
Burgemeester

119 10111 12316 61315 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Pouvoir communal - 
Gemeentelijke overheid

Frais de réception et de représentation - 
Receptie- en representatiekosten

C
ab

in
et

s-
Ka

bi
ne

tte
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

7.633,39 8.000,00 8.000,00 Frais de réception et de représentation pour le Cabinet de M. le 
Bourgmestre - Receptie- en representatiekosten voor het Kabinet van 
dhr Burgemeester

70



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

119 10111 12319 61316 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Pouvoir communal - 
Gemeentelijke overheid

Frais d'achat de livres, de documentation 
et d'abonnements - Kosten voor aankoop 
van boeken en documenten, 
abonnementen

C
ab

in
et

s-
Ka

bi
ne

tte
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

2.500,00 2.500,00 2.500,00 Frais pour achat de livres, abonnements pour le Cabinet de M. le 
Bourgmestre - Kosten voor aankoop van boeken, abonnementen voor 
het Kabinet van dhr Burgemeester

119 10112 12302 60711 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Pouvoir communal - 
Gemeentelijke overheid

Fournitures administratives pour 
consommation directe - 
Kantoorbenodigdheden voor 
rechtstreeks verbruik

C
ab

in
et

s-
Ka

bi
ne

tte
n

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

168,07 400,00 400,00 Fournitures administratives pour le Cabinet de M. Hellings - 
Administratieve benodigdheden voor het Kabinet van dhr Hellings

119 10112 12316 61315 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Pouvoir communal - 
Gemeentelijke overheid

Frais de réception et de représentation - 
Receptie- en representatiekosten

C
ab

in
et

s-
Ka

bi
ne

tte
n

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

6.485,72 5.000,00 5.000,00 Frais de réception et de représentation pour le Cabinet de M. Hellings 
- Receptie- en representatiekosten voor het Kabinet van dhr Hellings

119 10112 12319 61316 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Pouvoir communal - 
Gemeentelijke overheid

Frais d'achat de livres, de documentation 
et d'abonnements - Kosten voor aankoop 
van boeken en documenten, 
abonnementen

C
ab

in
et

s-
Ka

bi
ne

tte
n

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

0,00 1.545,00 1.545,00 Frais pour achat de livres, abonnements pour le Cabinet de M. 
Hellings - Kosten voor aankoop van boeken, abonnementen voor het 
Kabinet van dhr Hellings

119 10113 12302 60711 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Pouvoir communal - 
Gemeentelijke overheid

Fournitures administratives pour 
consommation directe - 
Kantoorbenodigdheden voor 
rechtstreeks verbruik

C
ab

in
et

s-
Ka

bi
ne

tte
n

M
R

 P
IN

XT
ER

EN

0,00 400,00 400,00 Fournitures administratives pour le Cabinet de M. Pinxteren - 
Administratieve benodigdheden voor het Kabinet van dhr Pinxteren

119 10113 12316 61315 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Pouvoir communal - 
Gemeentelijke overheid

Frais de réception et de représentation - 
Receptie- en representatiekosten

C
ab

in
et

s-
Ka

bi
ne

tte
n

M
R

 P
IN

XT
ER

EN
0,00 3.795,00 3.795,00 Frais de réception et de représentation pour le Cabinet de M. 

Pinxteren - Receptie- en representatiekosten voor het Kabinet van 
dhr Pinxteren

119 10113 12319 61316 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Pouvoir communal - 
Gemeentelijke overheid

Frais d'achat de livres, de documentation 
et d'abonnements - Kosten voor aankoop 
van boeken en documenten, 
abonnementen

C
ab

in
et

s-
Ka

bi
ne

tte
n

M
R

 P
IN

XT
ER

EN

0,00 1.545,00 1.545,00 Frais pour achat de livres, abonnements pour le Cabinet de M. 
Pinxteren - Kosten voor aankoop van boeken, abonnementen voor 
het Kabinet van dhr Pinxteren

71



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

119 10114 12302 60711 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Pouvoir communal - 
Gemeentelijke overheid

Fournitures administratives pour 
consommation directe - 
Kantoorbenodigdheden voor 
rechtstreeks verbruik

C
ab

in
et

s-
Ka

bi
ne

tte
n

M
R

 D
H

O
N

D
T

256,27 400,00 400,00 Fournitures administratives pour le Cabinet de M. Dhondt - 
Administratieve benodigdheden voor het Kabinet van dhr Dhondt

119 10114 12316 61315 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Pouvoir communal - 
Gemeentelijke overheid

Frais de réception et de représentation - 
Receptie- en representatiekosten

C
ab

in
et

s-
Ka

bi
ne

tte
n

M
R

 D
H

O
N

D
T

3.168,02 3.795,00 3.795,00 Frais de réception et de représentation pour le Cabinet de M. Dhondt - 
Receptie- en representatiekosten voor het Kabinet van dhr Dhondt

119 10114 12319 61316 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Pouvoir communal - 
Gemeentelijke overheid

Frais d'achat de livres, de documentation 
et d'abonnements - Kosten voor aankoop 
van boeken en documenten, 
abonnementen

C
ab

in
et

s-
Ka

bi
ne

tte
n

M
R

 D
H

O
N

D
T

0,00 1.545,00 1.545,00 Frais pour achat de livres, abonnements pour le Cabinet de M. 
Dhondt - Kosten voor aankoop van boeken, abonnementen voor het 
Kabinet van dhr Dhondt

119 10115 12302 60711 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Pouvoir communal - 
Gemeentelijke overheid

Fournitures administratives pour 
consommation directe - 
Kantoorbenodigdheden voor 
rechtstreeks verbruik

C
ab

in
et

s-
Ka

bi
ne

tte
n

M
M

E 
JE

LL
AB

59,50 400,00 400,00 Fournitures administratives pour le Cabinet de Mme Jellab - 
Administratieve benodigdheden voor het Kabinet van Mevr. Jellab

119 10115 12316 61315 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Pouvoir communal - 
Gemeentelijke overheid

Frais de réception et de représentation - 
Receptie- en representatiekosten

C
ab

in
et

s-
Ka

bi
ne

tte
n

M
M

E 
JE

LL
AB

3.466,07 3.795,00 3.795,00 Frais de réception et de représentation pour le Cabinet de Mme Jellab 
- Receptie- en representatiekosten voor het Kabinet van Mevr. Jellab

119 10115 12319 61316 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Pouvoir communal - 
Gemeentelijke overheid

Frais d'achat de livres, de documentation 
et d'abonnements - Kosten voor aankoop 
van boeken en documenten, 
abonnementen

C
ab

in
et

s-
Ka

bi
ne

tte
n

M
M

E 
JE

LL
AB

0,00 1.545,00 1.545,00 Frais pour achat de livres, abonnements pour le Cabinet de Mme 
Jellab - Kosten voor aankoop van boeken, abonnementen voor het 
Kabinet van Mevr. Jellab

119 10116 12302 60711 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Pouvoir communal - 
Gemeentelijke overheid

Fournitures administratives pour 
consommation directe - 
Kantoorbenodigdheden voor 
rechtstreeks verbruik

C
ab

in
et

s-
Ka

bi
ne

tte
n

M
R

 Z
IA

N

0,00 400,00 400,00 Fournitures administratives pour le Cabinet de M.Zian - 
Administratieve benodigdheden voor het Kabinet van dhr Zian

72



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

119 10116 12316 61315 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Pouvoir communal - 
Gemeentelijke overheid

Frais de réception et de représentation - 
Receptie- en representatiekosten

C
ab

in
et

s-
Ka

bi
ne

tte
n

M
R

 Z
IA

N

2.752,79 3.795,00 3.795,00 Frais de réception et de représentation pour le Cabinet de M.Zian - 
Receptie- en representatiekosten voor het Kabinet van dhr Zian

119 10116 12319 61316 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Pouvoir communal - 
Gemeentelijke overheid

Frais d'achat de livres, de documentation 
et d'abonnements - Kosten voor aankoop 
van boeken en documenten, 
abonnementen

C
ab

in
et

s-
Ka

bi
ne

tte
n

M
R

 Z
IA

N

2.147,49 1.545,00 1.545,00 Frais pour achat de livres, abonnements pour le Cabinet de M. Zian - 
Kosten voor aankoop van boeken, abonnementen voor het Kabinet 
van dhr Zian

119 10117 12302 60711 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Pouvoir communal - 
Gemeentelijke overheid

Fournitures administratives pour 
consommation directe - 
Kantoorbenodigdheden voor 
rechtstreeks verbruik

C
ab

in
et

s-
Ka

bi
ne

tte
n

M
R

 M
AI

N
G

AI
N

31,90 400,00 400,00 Fournitures administratives pour le Cabinet de M. Maingain - 
Administratieve benodigdheden voor het Kabinet van dhr Maingain

119 10117 12316 61315 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Pouvoir communal - 
Gemeentelijke overheid

Frais de réception et de représentation - 
Receptie- en representatiekosten

C
ab

in
et

s-
Ka

bi
ne

tte
n

M
R

 M
AI

N
G

AI
N

4.178,54 3.795,00 3.795,00 Frais de réception et de représentation pour le Cabinet de M. 
Maingain - Receptie- en representatiekosten voor het Kabinet van dhr 
Maingain

119 10117 12319 61316 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Pouvoir communal - 
Gemeentelijke overheid

Frais d'achat de livres, de documentation 
et d'abonnements - Kosten voor aankoop 
van boeken en documenten, 
abonnementen

C
ab

in
et

s-
Ka

bi
ne

tte
n

M
R

 M
AI

N
G

AI
N

572,69 1.545,00 1.545,00 Frais pour achat de livres, abonnements pour le Cabinet de M. 
Maingain - Kosten voor aankoop van boeken, abonnementen voor het 
Kabinet van dhr Maingain

119 10118 12302 60711 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Pouvoir communal - 
Gemeentelijke overheid

Fournitures administratives pour 
consommation directe - 
Kantoorbenodigdheden voor 
rechtstreeks verbruik

C
ab

in
et

s-
Ka

bi
ne

tte
n

M
EV

R
. P

ER
SO

O
N

S 495,31 400,00 400,00 Fournitures administratives pour le Cabinet de Mme Persoons - 
Administratieve benodigdheden voor het Kabinet van Mevr. Persoons

119 10118 12316 61315 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Pouvoir communal - 
Gemeentelijke overheid

Frais de réception et de représentation - 
Receptie- en representatiekosten

C
ab

in
et

s-
Ka

bi
ne

tte
n

M
EV

R
. P

ER
SO

O
N

S 2.987,16 3.795,00 3.795,00 Frais de réception et de représentation pour le Cabinet de Mme 
Persoons - Receptie- en representatiekosten voor het Kabinet van 
Mevr. Persoons

73



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

119 10118 12319 61316 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Pouvoir communal - 
Gemeentelijke overheid

Frais d'achat de livres, de documentation 
et d'abonnements - Kosten voor aankoop 
van boeken en documenten, 
abonnementen

C
ab

in
et

s-
Ka

bi
ne

tte
n

M
EV

R
. P

ER
SO

O
N

S 12,56 1.545,00 1.545,00 Frais pour achat de livres, abonnements pour le Cabinet de Mme 
Persoons - Kosten voor aankoop van boeken, abonnementen voor 
het Kabinet van Mevr. Persoons

119 10119 12302 60711 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Pouvoir communal - 
Gemeentelijke overheid

Fournitures administratives pour 
consommation directe - 
Kantoorbenodigdheden voor 
rechtstreeks verbruik

C
ab

in
et

s-
Ka

bi
ne

tte
n

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

521,99 400,00 400,00 Fournitures administratives pour le Cabinet de Mme Hariche - 
Administratieve benodigdheden voor het Kabinet van Mevr. Hariche

119 10119 12316 61315 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Pouvoir communal - 
Gemeentelijke overheid

Frais de réception et de représentation - 
Receptie- en representatiekosten

C
ab

in
et

s-
Ka

bi
ne

tte
n

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

5.002,43 3.795,00 3.795,00 Frais de réception et représentation pour le Cabinet de Mme Hariche - 
Receptie- en representatiekosten voor het Kabinet van Mevr. Hariche

119 10119 12319 61316 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Pouvoir communal - 
Gemeentelijke overheid

Frais d'achat de livres, de documentation 
et d'abonnements - Kosten voor aankoop 
van boeken en documenten, 
abonnementen

C
ab

in
et

s-
Ka

bi
ne

tte
n

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

16,50 1.545,00 1.545,00 Frais pour achat de livres, abonnements pour le Cabinet de Mme 
Hariche - Kosten voor aankoop van boeken, abonnementen voor het 
Kabinet van Mevr. Hariche

119 10120 12302 60711 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Pouvoir communal - 
Gemeentelijke overheid

Fournitures administratives pour 
consommation directe - 
Kantoorbenodigdheden voor 
rechtstreeks verbruik

C
ab

in
et

s-
Ka

bi
ne

tte
n

M
M

E 
H

O
U

BA

0,00 400,00 400,00 Fournitures administratives pour le Cabinet de Mme Houba - 
Administratieve benodigdheden voor het Kabinet van Mevr. Houba

119 10120 12316 61315 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Pouvoir communal - 
Gemeentelijke overheid

Frais de réception et de représentation - 
Receptie- en representatiekosten

C
ab

in
et

s-
Ka

bi
ne

tte
n

M
M

E 
H

O
U

BA
4.433,34 3.795,00 3.795,00 Frais de réception et de représentation pour le Cabinet de Mme 

Houba - Receptie- en representatiekosten voor het Kabinet van Mevr. 
Houba

119 10120 12319 61316 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Pouvoir communal - 
Gemeentelijke overheid

Frais d'achat de livres, de documentation 
et d'abonnements - Kosten voor aankoop 
van boeken en documenten, 
abonnementen

C
ab

in
et

s-
Ka

bi
ne

tte
n

M
M

E 
H

O
U

BA

384,00 1.545,00 1.545,00 Frais pour achat de livres, abonnements pour le Cabinet de Mme 
Houba - Kosten voor aankoop van boeken, abonnementen voor het 
Kabinet van Mevr. Houba

74



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

119 10121 12302 60711 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Pouvoir communal - 
Gemeentelijke overheid

Fournitures administratives pour 
consommation directe - 
Kantoorbenodigdheden voor 
rechtstreeks verbruik

C
ab

in
et

s-
Ka

bi
ne

tte
n

M
R

 E
L 

KT
IB

I

432,30 400,00 400,00 Fournitures administratives pour le Cabinet de M. El Ktibi - 
Administratieve benodigdheden voor het Kabinet van dhr El Ktibi

119 10121 12316 61315 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Pouvoir communal - 
Gemeentelijke overheid

Frais de réception et de représentation - 
Receptie- en representatiekosten

C
ab

in
et

s-
Ka

bi
ne

tte
n

M
R

 E
L 

KT
IB

I

2.016,33 3.795,00 3.795,00 Frais de réception et de représentation pour le Cabinet de M. El Ktibi - 
Receptie- en representatiekosten voor het Kabinet van dhr El Ktibi

119 10121 12319 61316 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Pouvoir communal - 
Gemeentelijke overheid

Frais d'achat de livres, de documentation 
et d'abonnements - Kosten voor aankoop 
van boeken en documenten, 
abonnementen

C
ab

in
et

s-
Ka

bi
ne

tte
n

M
R

 E
L 

KT
IB

I

1.047,99 1.545,00 1.545,00 Frais pour achat de livres, abonnements pour le Cabinet de M. El Ktibi 
- Kosten voor aankoop van boeken, abonnementen voor het Kabinet 
van dhr EL Ktibi 

119 10194 12312 61313 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Pouvoir communal - 
Gemeentelijke overheid

Frais de location et d'entretien du 
matériel et du mobilier de bureau loués - 
Huur- en onderhoudskosten van 
bureaumaterieel en -meubilair

C
en

tra
le

 d
'A

ch
at

s 
- 

Aa
nk

oo
pc

en
tra

le

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

2.559,00 2.560,00 2.598,40 Marché pour la location des photocopieurs - Opdracht voor de huur 
van fotokopieertoestellen

119 10199 11101 62001 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Pouvoir communal - 
Gemeentelijke overheid

Traitements du personnel communal 
statutaire - Bezoldigingen van het 
statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

296.340,54 413.264,76 192.876,42

119 10199 11102 62002 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Pouvoir communal - 
Gemeentelijke overheid

Traitements du personnel contractuel 
subsidié - Bezoldiging van de 
gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

402.062,74 408.098,42 334.425,86

75



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

119 10199 11105 62005 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Pouvoir communal - 
Gemeentelijke overheid

Traitements du personnel contractuel à 
charge de la commune - Bezoldiging van 
de contractuelen ten laste van de 
gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

3.037.082,39 2.737.778,35 2.725.751,90

119 10199 11201 62101 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Pouvoir communal - 
Gemeentelijke overheid

Pécules de vacances du personnel 
communal statutaire - Vakantiegeld van 
het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

24.535,82 31.314,88 17.807,76

119 10199 11202 62102 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Pouvoir communal - 
Gemeentelijke overheid

Pécules de vacances du personnel 
contractuel subsidié - Vakantiegeld van 
de gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

47.834,45 30.923,40 25.639,32

119 10199 11205 62105 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Pouvoir communal - 
Gemeentelijke overheid

Pécule de vacances du personnel 
contractuel à charge de la commune - 
Vakantiegeld van de contractuelen ten 
laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

282.133,06 215.568,17 183.495,43

119 10199 11301 62201 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Pouvoir communal - 
Gemeentelijke overheid

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel communal statutaire - 
Patronale bijdragen aan de RSZPPO 
voor het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

13.711,17 62.630,89 21.384,43

119 10199 11302 62202 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Pouvoir communal - 
Gemeentelijke overheid

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel A.C.S. - Patronale 
bijdragen a/d RSZPPO voor de 
gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

106.712,30 22.150,81 19.162,60

76



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

119 10199 11305 62205 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Pouvoir communal - 
Gemeentelijke overheid

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel contractuel à charge 
de la commune - Patronale bijdragen aan 
de R.S.Z.P.P.O. voor de contractuelen 
ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

726.222,08 719.663,66 786.651,99

119 10199 11321 62401 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Pouvoir communal - 
Gemeentelijke overheid

Cotisations patronales à la caisse de 
répartition des pensions du personnel 
communal - Patronale bijdragen a/d 
omslagkas voor gemeentelijke 
pensioenen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

68.145,55 82.181,86 51.870,80

119 10199 11501 62501 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Pouvoir communal - 
Gemeentelijke overheid

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel communal 
statutaire - Vergoeding voor 
verplaatsingskosten van en naar het 
werk van het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

2.267,70 2.765,52 9.558,50

119 10199 11502 62502 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Pouvoir communal - 
Gemeentelijke overheid

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du A.C.S. - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de gesubsidieerde 
contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

7.448,53 8.813,93 9.570,33

119 10199 11505 62505 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Pouvoir communal - 
Gemeentelijke overheid

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel contractuel à 
charge de la commune - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de contractuelen ten laste 
van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

30.171,61 35.617,83 46.952,06

119 10199 11541 62541 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Pouvoir communal - 
Gemeentelijke overheid

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel communal 
statutaire - Andere geldelijke 
tegemoetkomingen aan het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

7.974,00 8.232,00 7.560,00

77



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

119 10199 11542 62542 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Pouvoir communal - 
Gemeentelijke overheid

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel A.C.S. - 
Andere geldelijke tegemoetkomingen aan 
de gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

12.942,00 13.878,00 9.612,00

119 10199 11545 62545 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Pouvoir communal - 
Gemeentelijke overheid

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel contractuel 
à charge de la commune - Andere 
geldelijke tegemoetkomingen aan de 
contractuelen ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

77.868,00 80.844,00 70.987,43

119 10199 12101 61101 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Pouvoir communal - 
Gemeentelijke overheid

Frais de déplacements et de séjour du 
personnel communal - Reis- en 
verblijfskosten van gemeentepersoneel

C
ab

in
et

s-
Ka

bi
ne

tte
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

13.017,25 20.000,00 20.000,00 Frais de déplacements personnel Cabinets et Echevins - 
Verplaatsingskosten personeel Kabinetten en Schepenen

119 10199 12104 61104 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Pouvoir communal - 
Gemeentelijke overheid

Frais de déplacements et de séjour des 
mandataires - Reis- en 
verplaatsingskosten van mandatarissen

C
ab

in
et

s-
Ka

bi
ne

tte
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

0,00 1.000,00 1.000,00 Indemnités kilométriques forfaitaire mensuelle pour Mmes et MM. les 
Echevin(e-s) - Forfaitaire maandelijkse kilometervergoedingen voor 
Mevr. en M. Schepenen

119 10199 12148 61109 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Pouvoir communal - 
Gemeentelijke overheid

Indemnités diverses - Andere 
vergoedingen

C
ab

in
et

s-
Ka

bi
ne

tte
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

7.020,00 8.000,00 8.000,00 Indemnités diverses - Andere vergoedingen

119 10199 12206 61206 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Pouvoir communal - 
Gemeentelijke overheid

Remb. des charges du personnel 
détaché dans la commune - Vergoeding 
voor bij de gemeente gedetacheerd 
personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

496.226,88 322.515,75 390.842,51 Personnel détaché aux Cabinets (ou autres administrations) - 
Gedetacheerd personeel bij de Kabinetten (of andere administraties)

78



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

119 10199 12316 61315 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Pouvoir communal - 
Gemeentelijke overheid

Frais de réception et de représentation - 
Receptie- en representatiekosten

C
ab

in
et

s-
Ka

bi
ne

tte
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

445,45 1.500,00 1.500,00 Frais de réception - Receptiekosten

119 10199 12406 61321 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Pouvoir communal - 
Gemeentelijke overheid

Prestations techniques de tiers 
spécifiques à la fonction - Technische 
prestaties van derden, eigen aan de 
functie

C
ab

in
et

s-
Ka

bi
ne

tte
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

0,00 100,00 100,00 Prestations techniques de tiers spécifiques à la fonction - Technische 
prestaties van derden, eigen aan de functie

119 10401 12101 61101 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Frais de déplacements et de séjour du 
personnel communal - Reis- en 
verblijfskosten van gemeentepersoneel

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

7.497,01 15.000,00 15.000,00 Remboursement frais de déplacements divers (taxi) via caisse 
débours et autres - Terugbetaling verplaatsingskosten (taxi) en 
andere via de kas voor kleine uitgaven

119 10401 12148 61109 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Indemnités diverses - Andere 
vergoedingen

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

135.740,00 14.600,00 14.600,00 Remboursement frais de téléphone et Internet OS 6167 - personnel 
Organisation - Terugbetaling telefoon- en internetkosten DO 6167 - 
personeel Organisatie

119 10401 12201 61201 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Honoraires et indemnités pour expertises 
- Erelonen en vergoedingen voor 
expertises

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

46.662,50 27.000,00 30.000,00 Traitement de dossiers juridiques - Behandelen van juridische 
dossiers

119 10401 12202 61202 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Honoraires et indemnités pour études et 
travaux du service ordinaire - Erelonen 
en vergoedingen voor studies en werken 
v/d gewone dienst

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

45.634,53 50.000,00 50.000,00 Traduction de textes officiels Cabinets, Protocole et autres - Vertaling 
van officiële teksten voor Kabinetten, Protocol en andere

119 10401 12203 61203 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Honoraires et indemnités pour avocats, 
médecins et personnel paramédical - 
Erelonen en vergoedingen aan 
advocaten, artsen en paramedici

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

1.014.434,35 869.500,00 749.500,00 Divers suivis et recours, recours contre refus de mariages, recours 
fiscaux, tribunal du travail, plan de circulation, conseil d'état, 
commerce, ... - Allerhande opvolgingen en appels, bezwaar tegen 
huwelijksweigeringen, fiscale beroepen, arbeidsrechtbanken, 
verkeersplan, Raad van State, handel ,...

79



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

119 10401 12204 61204 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Droits d'auteurs, honoraires et 
indemnités pour artistes, professeurs, 
traducteurs, orateurs et guides - 
Auteursrechten, erelonen en 
vergoedingen voor optredens, lesgevers, 
vertalers, gidsen e.d.

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

30.392,02 27.130,00 30.000,00 Frais d'auteurs et droits de reproduction - Reprobel - Auteursrechten 
en reproductierechten - Reprobel

119 10401 12302 60711 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Fournitures administratives pour 
consommation directe - 
Kantoorbenodigdheden voor 
rechtstreeks verbruik

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

921,39 3.500,00 3.500,00 Fournitures de bureau - Achats via caisse débours - 
Bureaubenodigdheden - Aankopen via kas voor kleine uitgaven

119 10401 12306 61311 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Prestations adm. de tiers - Prestaties van 
derden

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

417.012,36 550.000,00 550.000,00 10 éditions Le Brusseleir, solde pour reliures diverses Assemblées, 
Juridique et autres - 10 uitgaven van "De Brusseleir", saldo voor 
diverse inbindingswerken voor Vergaderingen, Juridische dienst en 
andere

119 10401 12312 61313 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Frais de location et d'entretien du 
matériel et du mobilier de bureau loués - 
Huur- en onderhoudskosten van 
bureaumaterieel en -meubilair

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

780,98 2.000,00 2.000,00 Diverses fontaines à eau, machine à café Hôtel de Ville - 
Verschillende waterfonteinen, koffiemachine Stadhuis

119 10401 12315 61319 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Frais de procédure et de poursuite - 
Procedure- en vervolgingskosten

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

274.598,46 250.000,00 250.000,00 Paiement des huissiers en charge de la récupération des amendes de 
roulage SAC. Les frais avancés permettent d'atteindre un taux espéré 
de récupération des amendes de l'ordre de 70% - Betaling van de 
deurwaarders belast met de invordering van de GAS-boeten. Deze 
kosten zouden ervoor moeten zorgen dat 70% van de boeten geïnd 
worden

119 10401 12316 61315 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Frais de réception et de représentation - 
Receptie- en representatiekosten

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

121.661,96 190.000,00 140.000,00 Traiteurs, frais de restauration, achat boissons diverses, décoration 
fleurs Hôtel de Ville, achat de bouquets de fleurs et couronnes - 
Traiteurs, restaurantkosten, aankoop diverse dranken, 
bloemendecoratie Stadhuis, aankoop van bloemenruikers en kransen

119 10401 12319 61316 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Frais d'achat de livres, de documentation 
et d'abonnements - Kosten voor aankoop 
van boeken en documenten, 
abonnementen

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

72.834,36 90.000,00 90.000,00 Documentation Protocole, Agenda 21 documentation, documentation 
Juridique, divers Belga, Auxipress, GOPRESS, appli WEB pour 
création revue de presse - Documentatie Protocol, Agenda 21-
documentatie, documentatie voor de Juridische Dienst, allerlei Belga, 
Auxipress, GOPRESS, "WEB-appli" voor het aanmaken van een 
persoverzicht

80



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

119 10401 12402 60712 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Fournitures techniques pour 
consommation directe - Technische 
benodigdheden voor rechtstreeks 
verbruik

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

10.977,02 14.000,00 14.000,00 Achat produits pour lave-vaisselle Hôtel de Ville, produits pour 
secouristes et autres - Aankoop van producten voor vaatwassers 
Stadhuis, producten voor EHBO'ers en andere aankopen

119 10401 12406 61321 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Prestations techniques de tiers 
spécifiques à la fonction - Technische 
prestaties van derden, eigen aan de 
functie

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

1.683,48 6.000,00 6.000,00 Divers marchés via la Centrale d'Achats: contrats d'entretien diverses 
machines à Hôtel de Ville - Verschillende opdrachten via de 
Aankoopcentrale: onderhoudscontracten van verschillende toestellen 
op het Stadhuis

119 10401 12448 61329 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Autres frais techniques - Andere 
technische kosten

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

675,21 675,21 0,00

119 10401 12512 61332 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Fournitures d'électricité pour les 
bâtiments - Levering van elektriciteit voor 
de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

11.737,45 12.986,00 12.986,00 Fournitures d'électricité pour les bâtiments - Levering van elektriciteit 
voor de gebouwen

119 10401 12515 61335 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Fournitures d'eau pour les bâtiments - 
Levering van water voor de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

1.000,00 1.050,00 1.050,00 Fournitures d'eau pour les bâtiments - Levering van water voor de 
gebouwen

119 10401 30101 67111 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Non-valeurs de droits constatés non 
perçus du service ordinaire - Onwaarden 
op niet-geïnde vastgestelde rechten van 
de gewone dienst

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

4.608,68 0,00 0,00

119 10401 30201 67100 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Déficit de trésorerie - Thesaurietekorten

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

2.350,00 0,00 0,00

81



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

119 10401 32248 67151 72
Tr

an
sf

er
ts

 - 
O

ve
rd

ra
ch

te
n Recettes et dépenses 

générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Réparations de petits dommages aux 
entreprises - Kleine schadeloosstellingen 
aan ondernemingen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

10.916,42 0,00 0,00

119 10401 33201 63212 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Cotisation de membre des associations 
d'intérêt communal - 
Lidmaatschapsbijdragen aan 
verenigingen van gemeentelijk belang

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

219.155,00 226.854,00 233.331,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 
overdrachten"

119 10401 33202 63212 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Subsides aux organismes au service des 
ménages - Subsidies aan instellingen ten 
dienste van gezinnen

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

24.500,00 170.000,00 250.000,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 
overdrachten"

119 10401 33248 67151 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Réparations de petits dommages aux 
ménages - Kleine schadeloosstellingen 
aan gezinnen

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

22.972,69 0,00 0,00

119 10401 43501 63617 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Contributions dans les charges 
spécifiques de fonctionnement des 
autres pouvoirs publics - Bijdragen in de 
werkingskosten gedragen door andere 
overheidsinstellingen

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

0,00 0,00 0,00

119 10402 11248 62129 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Autres allocations et interventions 
sociales - Andere sociale vergoedingen 
en toelagen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

97.127,54 0,00 79.826,14

82



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

119 10402 11541 62541 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel communal 
statutaire - Andere geldelijke 
tegemoetkomingen aan het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

175.912,97 181.908,00 0,00

119 10402 12206 61206 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Remb. des charges du personnel 
détaché dans la commune - Vergoeding 
voor bij de gemeente gedetacheerd 
personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

360.000,00 221.796,80 376.367,03 Remboursement au CPAS des charges de personnel affecté au CHU 
BRUGMAN - Terugbetaling aan het OCMW van de kosten voor het 
personeel toegewezen aan het UZ BRUGMAN

119 10402 12248 61209 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Indemnités pour autres prestations - 
Erelonen en vergoedingen voor andere 
prestaties

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

448.834,17 350.000,00 350.000,00 Mise à disposition de personnel CPAS pour la Ville de Bruxelles 
("article 60") - Terbeschikkingstelling van OCMW-personeel aan de 
Stad Brussel ("artikel 60")

119 10402 30101 67111 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Non-valeurs de droits constatés non 
perçus du service ordinaire - Onwaarden 
op niet-geïnde vastgestelde rechten van 
de gewone dienst

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

83.303,28 0,00 0,00

119 10402 41502 62802 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Intervention dans les primes syndicales - 
Tussenkomst in vakbondspremies

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

150.000,00 150.000,00 150.000,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 
overdrachten"

119 10403 12201 61201 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Honoraires et indemnités pour expertises 
- Erelonen en vergoedingen voor 
expertises

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

0,00 96.800,00 0,00

83



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

119 10403 12312 61313 71
Fo

nc
tio

nn
em

en
t -

 W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Frais de location et d'entretien du 
matériel et du mobilier de bureau loués - 
Huur- en onderhoudskosten van 
bureaumaterieel en -meubilair

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

1.177,00 0,00 0,00

119 10403 12506 61331 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Prestations de tiers pour les bâtiments - 
Prestaties van derden voor de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

665.785,18 120.000,00 65.000,00 Gardiennage Batiment E City dev (réfugiés) - Bewaking gebouw E 
City dev (vluchtelingen) 

119 10403 12601 61000 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Loyers et charges locatives des 
immeubles loués - Huur en huurlasten 
van gehuurde onroerende goederen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

210.190,43 267.132,18 0,00 Transfert vers l'article 10491/12601 et 84201/12601 - Overdracht 
naar artikel 10491/12601 en 84201/12601

119 10403 21101 65104 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Charges financières des emprunts à 
charge de la commune - Financiële 
kosten van leningen ten laste van de 
gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

969.768,44 293.338,98 242.792,75 Intérêts sur les emprunts consolidés et à consolider en 2020 - 
Interesten op geconsolideerde leningen en op te consolideren 
leningen in 2020

119 10403 30101 67111 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Non-valeurs de droits constatés non 
perçus du service ordinaire - Onwaarden 
op niet-geïnde vastgestelde rechten van 
de gewone dienst

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

11.600,00 0,00 0,00

119 10403 91101 64103 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Remboursement périodique des 
emprunts à charge de la commune - 
Periodieke aflossing van leningen ten 
laste van de gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

2.730.430,08 2.115.457,26 1.931.375,94 Amortissements de capital des emprunts consolidés et à consolider 
en 2020 - Kapitaalsaflossingen van geconsolideerde leningen en te 
consolideren leningen in 2020

119 10406 12512 61332 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Fournitures d'électricité pour les 
bâtiments - Levering van elektriciteit voor 
de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

293.191,60 744.545,00 530.652,19 Fournitures d'électricité pour les bâtiments - Levering van elektriciteit 
voor de gebouwen

84



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

119 10406 12513 61333 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Fournitures de gaz pour les bâtiments - 
Levering van gas voor de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

8.888,93 140.570,00 140.570,00 Fournitures de gaz pour les bâtiments - Levering van gas voor de 
gebouwen

119 10407 12101 61101 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Frais de déplacements et de séjour du 
personnel communal - Reis- en 
verblijfskosten van gemeentepersoneel

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

M
R

 E
L 

KT
IB

I 300,00 300,00 300,00 Remboursement des frais de déplacement pour les réunions, les 
permanences décentralisées, les cimetières … (transports en 
commun) - Terugbetaling van vervoerskosten voor de vergaderingen, 
de gedecentraliseerde permanenties, de kerkhoven,…(openbaar 
vervoer)

119 10407 12148 61109 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Indemnités diverses - Andere 
vergoedingen

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

M
R

 E
L 

KT
IB

I 4.440,00 5.000,00 5.000,00 Indemnités téléphone et internet - Telefoon- en internetvergoedingen

119 10407 12202 61202 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Honoraires et indemnités pour études et 
travaux du service ordinaire - Erelonen 
en vergoedingen voor studies en werken 
v/d gewone dienst

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

M
R

 E
L 

KT
IB

I

28.677,00 50.000,00 45.000,00 Coaching pour manager et supervisions (change management, 
collaboration, parcours citoyen, démarche qualité,…) (20.000 EUR), 
conférences avec des managers inspirants (5.000 EUR), mise au vert 
et team buildings (10.000 EUR), études démographiques et 
sociologiques (10.000 EUR) - Coaching voor manager en supervisies 
(change management, samenwerking, burgerparcours, 
kwaliteitsontwikkeling,...) (20.000 EUR), conferenties met inspirerende 
managers (5.000 EUR) buitenactiviteiten en team buildings (10.000 
EUR), demografische en sociologische studies (10.000 EUR)

119 10407 12203 61203 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Honoraires et indemnités pour avocats, 
médecins et personnel paramédical - 
Erelonen en vergoedingen aan 
advocaten, artsen en paramedici

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

M
R

 E
L 

KT
IB

I 46.700,00 50.000,00 50.000,00 Constats de décès et naissances (médecins vérificateurs) - 
Vaststelling overlijdens en geboorten (controlegeneesheren)

119 10407 12204 61204 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Droits d'auteurs, honoraires et 
indemnités pour artistes, professeurs, 
traducteurs, orateurs et guides - 
Auteursrechten, erelonen en 
vergoedingen voor optredens, lesgevers, 
vertalers, gidsen e.d.

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

M
R

 E
L 

KT
IB

I

1.586,85 21.600,00 21.600,00 SABAM, droits d'auteurs pour la musique pendant les cérémonies de 
mariage (100 EUR), traductions (18.000 EUR), interprétariat en 
language des signes au guichet et aide pour les malvoyants (3.500 
EUR) - SABAM, Auteursrechten voor de muziek tijdens 
trouwplechtigheden (100 EUR), vertalingen (18.000 EUR), tolk 
gebarentaal aan het loket en hulp voor de slechtzienden (3.500 EUR)

119 10407 12248 61209 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Indemnités pour autres prestations - 
Erelonen en vergoedingen voor andere 
prestaties

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

M
R

 E
L 

KT
IB

I

3.000,00 6.500,00 11.500,00 Prestations pour la livraison des cartes d'identité à Laeken, livraison 
de sealbags séparés pour le centre administratif, Louise et Neder-
Over-Heembeek, pour des raisons de sécurité (ZETESCARDS) et 
livraison des passeports à domicile - Prestaties voor de levering van 
de identiteitskaarten in Laken, levering van aparte sealbags aan het 
administratief centrum, Louiza en NOH om veiligheidsredenen 
(ZETESCARDS) en thuisbezorging van paspoorten

119 10407 12302 60711 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Fournitures administratives pour 
consommation directe - 
Kantoorbenodigdheden voor 
rechtstreeks verbruik

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

M
R

 E
L 

KT
IB

I 223.794,13 330.000,00 330.000,00 Frais de production des permis de conduire (Mercurius) et frais 
administratifs divers (matériel pour équipement des guichets) - 
Productiekosten rijbewijzen (Mercurius) en diverse administratieve 
kosten (materieel voor de uitrusting van de loketten)

85



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

119 10407 12306 61311 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Prestations adm. de tiers - Prestaties van 
derden

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

M
R

 E
L 

KT
IB

I 39.444,94 25.000,00 17.500,00 Reliure d'actes Etat Civil + annexes et autres frais administratifs 
(impressions tickets,…) - Inbinden akten Burgerlijke Stand + bijlagen 
en andere administratieve kosten (drukken van ticketten,…)

119 10407 12312 61313 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Frais de location et d'entretien du 
matériel et du mobilier de bureau loués - 
Huur- en onderhoudskosten van 
bureaumaterieel en -meubilair

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

M
R

 E
L 

KT
IB

I 2.500,00 4.000,00 4.000,00 Location et entretien de fontaines à bonbonnes d'eau et raccordées à 
l'eau courante - Huur en onderhoud van waterkoelers en aangesloten 
op stromend water

119 10407 12316 61315 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Frais de réception et de représentation - 
Receptie- en representatiekosten

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

M
R

 E
L 

KT
IB

I 70.158,46 65.000,00 65.000,00 Frais de réception (noces, réunions, séminaires,…), frais de 
représentation, Welcome pack pour les nouveaux habitants - 
Receptiekosten (bruiloften, vergaderingen, seminaries,…), 
representatiekosten, Welcome pack voor de nieuwe inwoners

119 10407 12319 61316 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Frais d'achat de livres, de documentation 
et d'abonnements - Kosten voor aankoop 
van boeken en documenten, 
abonnementen

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

M
R

 E
L 

KT
IB

I

3.974,00 12.000,00 12.000,00 Achat de documentation et frais d'abonnement divers 
(VANDENBROELE, UGA, Futurible,…) - Aankoop van documentatie 
en diverse abonnementskosten (VANDENBROELE, UGA, 
Futurible,…)

119 10407 12402 60712 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Fournitures techniques pour 
consommation directe - Technische 
benodigdheden voor rechtstreeks 
verbruik

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

M
R

 E
L 

KT
IB

I 14.155,92 15.000,00 15.000,00 Fournitures techniques - équipement et petit matériel logistique - 
Technische benodigdheden - uitrusting en klein logistiek materieel

119 10407 12406 61321 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Prestations techniques de tiers 
spécifiques à la fonction - Technische 
prestaties van derden, eigen aan de 
functie

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

M
R

 E
L 

KT
IB

I

63.100,63 42.500,00 42.500,00 Impressions diverses, entretien, maintenance et réparation de 
matériel technique (KARDEX, matériel biométrique,…), 
communication-visibilité-capsules vidéo afin de promouvoir les 
réalisations et projets (BXL 2021, décentralisation,...), envoi de sms et 
mails aux citoyens pour les prévenir des échéances des documents 
administratifs,... - Diverse drukwerken, onderhoud en herstellingen 
technisch materiaal (KARDEX, biometrisch materieel,...), 
communicatie-bekendmaking-filmpjes teneinde de projecten en 
verwezelijkingen te promoten (BXL 2021, decentralisatie..), verzenden 
van sms'en en mails naar de inwoners om hen te verwittigen van de 
vervaldata van administratieve documenten,...

119 10407 12412 61321 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Location et entretien des fournitures 
techniques - Huur- en onderhoudskosten 
van technische benodigdheden

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

M
R

 E
L 

KT
IB

I 31.992,00 32.000,00 35.000,00 Location et entretien des 6 bornes cash et développement d'autres 
moyens de paiement - Huur en onderhoud van de 6 betaalautomaten 
en ontwikkeling van andere betaalmiddelen

119 10407 12448 61329 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Autres frais techniques - Andere 
technische kosten

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

M
R

 E
L 

KT
IB

I 446.652,58 547.234,00 30.000,00 Elections: stockage, testing et réparations de 10% du matériel - 
Verkiezingen: opslag, uittesten en herstellen van 10% van het 
materiaal 

86



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

119 10407 12506 61331 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Prestations de tiers pour les bâtiments - 
Prestaties van derden voor de gebouwen

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

M
R

 E
L 

KT
IB

I 75.029,68 140.000,00 165.000,00 Service de gardiennage SGI (bureaux administratif des étrangers, 
antenne décentralisée de Laeken, Place du samedi), nettoyage de 
vitres, nettoyage des nouvelles antennes - Bewakingsdienst SGI 
(vreemdelingenbureau, verbindingsbureau van Laken, Zaterdagplein), 
reiniging van ruiten, reiniging van de nieuwe verbindingsbureaus

119 10407 12601 61000 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Loyers et charges locatives des 
immeubles loués - Huur en huurlasten 
van gehuurde onroerende goederen

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

M
R

 E
L 

KT
IB

I

92.231,40 103.043,55 200.000,00 Loyers et charges des bâtiments loués (Louise - Avenue Louise 240), 
loyers à payer à la régie (antenne Neder-over-Heembeek - Kruisberg 
30 et déménagement BAE), loyer et frais informatiques maternité 
clinique Saint-Jean (Boulevard du Jardin Botanique 32) - Huur en 
lasten van gehuurde gebouwen (Louisa - Louisalaan 240), huurgelden 
te betalen aan de regie (verbindingsbureau Neder-Over-Heembeek - 
Kruisberg 30 en verhuis vreemdelingenbureau), huur en 
informaticakosten materniteit te St-Jans Kliniek (Botaniquelaan 32)

119 10407 12801 65801 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Frais adm. de la gestion financière - 
Adm. kosten voor het financieel beheer

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

M
R

 E
L 

KT
IB

I

32.212,61 30.000,00 30.000,00 Entretien des terminaux bancontact - frais transactions - Onderhoud 
van de bancontact-apparaten, transactiekosten

119 10407 30101 67111 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Non-valeurs de droits constatés non 
perçus du service ordinaire - Onwaarden 
op niet-geïnde vastgestelde rechten van 
de gewone dienst

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

812,60 0,00 0,00

119 10407 30102 67111 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Remboursement de non-valeurs sur 
droits constatés perçus du service 
ordinaire - Terugbetaling van onwaarden 
op geïnde vastgestelde rechten v/d 
gewone dienst

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

6.921,25 0,00 0,00

119 10407 33201 63212 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Cotisation de membre des associations 
d'intérêt communal - 
Lidmaatschapsbijdragen aan 
verenigingen van gemeentelijk belang

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

M
R

 E
L 

KT
IB

I 100,00 150,00 150,00 Cotisation à la "Vlaamse Vereniging van Ambtenaren en Beambten 
van de Burgerlijke Stand - "VLAVABBS" - Lidmaatschapsbijdrage aan 
Vlaamse Vereniging van Ambtenaren en Beambten van de Burgerlijke 
Stand (VLAVABBS)

119 10407 43501 63617 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Contributions dans les charges 
spécifiques de fonctionnement des 
autres pouvoirs publics - Bijdragen in de 
werkingskosten gedragen door andere 
overheidsinstellingen

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

M
R

 E
L 

KT
IB

I

10.000,00 10.000,00 10.000,00 Remboursement aux autres communes des frais de constats en vue 
de l'incinération d'habitants de Bruxelles décédés sur le territoire 
d'autres communes - Terugbetaling aan andere gemeenten van 
overlijdensakten met het oog op verassing van Brusselaars overleden 
in andere gemeenten

87



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

119 10423 21101 65104 7X
D

et
te

 - 
Sc

hu
ld

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Charges financières des emprunts à 
charge de la commune - Financiële 
kosten van leningen ten laste van de 
gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

0,00 667.617,37 645.756,23 Charges financières de l'emprunt du Fonds régional bruxellois de 
Refinancement des Trésoreries Communales (FRBRTC 3). Voir 
l'article en recettes 72223/46548 - Financiële kosten van de lening 
van het Brussels Gewestelijk Herfinancieringsfonds van de 
Gemeentelijke Thesaurieën (BGHGT 3). Zie het artikel 72223/46548 
in ontvangsten

119 10423 91101 64103 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Remboursement périodique des 
emprunts à charge de la commune - 
Periodieke aflossing van leningen ten 
laste van de gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

0,00 437.222,75 459.083,89 Remboursement périodique de l'emprunt du Fonds Régional 
Bruxellois de Refinancement des Trésoreries Communales (FRBRTC 
3). Voir l'article en recettes 72223/46548 - Periodieke aflossing van de 
lening van het Brussels Gewestelijk Herfinacieringssfonds van de 
Gemeentelijke Thesaurieën (BGHGT 3). Zie artikel 72223/46548 in 
ontvangsten

119 10431 11101 62001 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Traitements du personnel communal 
statutaire - Bezoldigingen van het 
statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

2.750.151,47 2.966.625,35 2.927.436,88

119 10431 11102 62002 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Traitements du personnel contractuel 
subsidié - Bezoldiging van de 
gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

215.520,93 161.046,97 74.140,13

119 10431 11103 62003 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Traitements du personnel subventionné - 
Bezoldiging van het gesubsidieerde 
personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

687,54 4.027,70 0,00

119 10431 11105 62005 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Traitements du personnel contractuel à 
charge de la commune - Bezoldiging van 
de contractuelen ten laste van de 
gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.964.720,47 1.991.752,90 2.480.828,44

88



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

119 10431 11108 62008 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Indemnités de prestations du personnel - 
Vergoedingen voor prestaties van het 
personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

39.516,01 88.325,07 88.782,90

119 10431 11201 62101 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Pécules de vacances du personnel 
communal statutaire - Vakantiegeld van 
het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

218.191,79 224.794,19 222.210,41

119 10431 11202 62102 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Pécules de vacances du personnel 
contractuel subsidié - Vakantiegeld van 
de gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

30.822,60 12.203,23 5.684,08

119 10431 11203 62103 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Pécule de vacances du personnel 
subventionné - Vakantiegeld van het 
gesubsidieerde personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

0,00 305,20 0,00

119 10431 11205 62105 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Pécule de vacances du personnel 
contractuel à charge de la commune - 
Vakantiegeld van de contractuelen ten 
laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

142.806,99 156.827,35 182.222,16

119 10431 11248 62129 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Autres allocations et interventions 
sociales - Andere sociale vergoedingen 
en toelagen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

122.070,51 124.779,25 232.153,02

89



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

119 10431 11301 62201 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel communal statutaire - 
Patronale bijdragen aan de RSZPPO 
voor het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

482.545,60 449.596,49 407.787,06

119 10431 11302 62202 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel A.C.S. - Patronale 
bijdragen a/d RSZPPO voor de 
gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

50.572,70 8.741,32 4.248,23

119 10431 11303 62203 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Cotisations patronales à l'ONSSAPL. 
Pour le personnel subventionné - 
Patronale bijdragen aan de R.S.Z.P.P.O. 
voor het gesubsidieerde personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.507,23 1.140,99 0,00

119 10431 11305 62205 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel contractuel à charge 
de la commune - Patronale bijdragen aan 
de R.S.Z.P.P.O. voor de contractuelen 
ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

562.738,98 496.311,05 688.965,81

119 10431 11308 62208 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Cotisations patronales à l'ONSSAPL des 
indemnités de prestations du personnel - 
Patronale bijdragen aan de R.S.Z.P.P.O. 
op vergoedingen voor prestaties van het 
personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

14.394,02 15.198,60 5.121,51

119 10431 11321 62401 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Cotisations patronales à la caisse de 
répartition des pensions du personnel 
communal - Patronale bijdragen a/d 
omslagkas voor gemeentelijke 
pensioenen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

794.622,43 868.697,67 897.519,91

90



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

119 10431 11501 62501 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel communal 
statutaire - Vergoeding voor 
verplaatsingskosten van en naar het 
werk van het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

37.822,34 44.031,70 49.061,82

119 10431 11502 62502 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du A.C.S. - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de gesubsidieerde 
contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

4.107,21 4.813,72 4.271,66

119 10431 11503 62503 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Frais de déplacement du domicile au lieu 
de travail du personnel subventionné - 
Vergoeding voor verplaatsingskosten 
van en naar het werk van het 
gesubsidieerde personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

658,79 803,41 0,00

119 10431 11505 62505 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel contractuel à 
charge de la commune - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de contractuelen ten laste 
van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

28.519,20 33.929,95 32.565,41

119 10431 11541 62541 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel communal 
statutaire - Andere geldelijke 
tegemoetkomingen aan het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

61.044,00 62.952,00 73.704,00

119 10431 11542 62542 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel A.C.S. - 
Andere geldelijke tegemoetkomingen aan 
de gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

6.486,00 10.590,14 4.110,00

91



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

119 10431 11545 62545 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel contractuel 
à charge de la commune - Andere 
geldelijke tegemoetkomingen aan de 
contractuelen ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

72.988,69 70.470,14 61.233,22

119 10431 12206 61206 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Remb. des charges du personnel 
détaché dans la commune - Vergoeding 
voor bij de gemeente gedetacheerd 
personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

412.023,06 184.686,00 88.508,62 Personnel détaché visit.brussels - Gedetacheerd personeel aan 
visit.brussels 

119 10437 11101 62001 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Traitements du personnel communal 
statutaire - Bezoldigingen van het 
statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

5.160.880,08 5.564.229,64 5.875.826,39

119 10437 11102 62002 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Traitements du personnel contractuel 
subsidié - Bezoldiging van de 
gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

440.463,90 496.466,40 64.134,73

119 10437 11103 62003 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Traitements du personnel subventionné - 
Bezoldiging van het gesubsidieerde 
personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

79.206,13 42.416,68 42.248,97

119 10437 11105 62005 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Traitements du personnel contractuel à 
charge de la commune - Bezoldiging van 
de contractuelen ten laste van de 
gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

3.470.339,96 3.622.673,31 3.725.188,77

92



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

119 10437 11108 62008 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Indemnités de prestations du personnel - 
Vergoedingen voor prestaties van het 
personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

21.740,01 43.101,41 43.328,23

119 10437 11201 62101 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Pécules de vacances du personnel 
communal statutaire - Vakantiegeld van 
het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

403.068,23 436.780,91 478.390,89

119 10437 11202 62102 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Pécules de vacances du personnel 
contractuel subsidié - Vakantiegeld van 
de gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

39.621,71 37.619,43 4.916,99

119 10437 11203 62103 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Pécule de vacances du personnel 
subventionné - Vakantiegeld van het 
gesubsidieerde personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

6.825,89 3.214,10 3.239,09

119 10437 11205 62105 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Pécule de vacances du personnel 
contractuel à charge de la commune - 
Vakantiegeld van de contractuelen ten 
laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

231.928,64 284.766,51 275.788,55

119 10437 11248 62129 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Recettes et dépenses 

générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Autres allocations et interventions 
sociales - Andere sociale vergoedingen 
en toelagen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

12.900,22 112.468,48 50.298,60

93



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

119 10437 11301 62201 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel communal statutaire - 
Patronale bijdragen aan de RSZPPO 
voor het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

728.964,50 873.577,58 795.353,64

119 10437 11302 62202 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel A.C.S. - Patronale 
bijdragen a/d RSZPPO voor de 
gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

50.572,70 26.947,25 3.674,92

119 10437 11303 62203 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Cotisations patronales à l'ONSSAPL. 
Pour le personnel subventionné - 
Patronale bijdragen aan de R.S.Z.P.P.O. 
voor het gesubsidieerde personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

30.393,22 12.015,99 12.193,05

119 10437 11305 62205 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel contractuel à charge 
de la commune - Patronale bijdragen aan 
de R.S.Z.P.P.O. voor de contractuelen 
ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

906.269,05 983.586,21 1.125.088,53

119 10437 11308 62208 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Recettes et dépenses 

générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Cotisations patronales à l'ONSSAPL des 
indemnités de prestations du personnel - 
Patronale bijdragen aan de R.S.Z.P.P.O. 
op vergoedingen voor prestaties van het 
personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

3.658,58 3.863,08 1.301,75

119 10437 11321 62401 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Cotisations patronales à la caisse de 
répartition des pensions du personnel 
communal - Patronale bijdragen a/d 
omslagkas voor gemeentelijke 
pensioenen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.418.731,34 1.585.691,04 1.824.225,35

94



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

119 10437 11501 62501 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel communal 
statutaire - Vergoeding voor 
verplaatsingskosten van en naar het 
werk van het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

57.605,83 66.767,65 86.334,20

119 10437 11502 62502 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du A.C.S. - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de gesubsidieerde 
contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

7.211,11 8.794,14 7.499,84

119 10437 11503 62503 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Frais de déplacement du domicile au lieu 
de travail du personnel subventionné - 
Vergoeding voor verplaatsingskosten 
van en naar het werk van het 
gesubsidieerde personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.891,81 2.177,17 2.856,74

119 10437 11505 62505 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel contractuel à 
charge de la commune - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de contractuelen ten laste 
van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

50.653,38 78.827,99 58.340,51

119 10437 11541 62541 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel communal 
statutaire - Andere geldelijke 
tegemoetkomingen aan het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

136.872,00 141.090,00 166.026,00

119 10437 11542 62542 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel A.C.S. - 
Andere geldelijke tegemoetkomingen aan 
de gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

12.510,00 141.090,00 4.602,00

95



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

119 10437 11543 62543 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel 
subventionné - Andere geldelijke 
tegemoetkomingen aan het 
gesubsidieerde personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.956,00 2.004,00 1.038,00

119 10437 11545 62545 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel contractuel 
à charge de la commune - Andere 
geldelijke tegemoetkomingen aan de 
contractuelen ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

119.886,52 123.424,33 106.268,82

119 10437 12101 61101 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Frais de déplacements et de séjour du 
personnel communal - Reis- en 
verblijfskosten van gemeentepersoneel

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

M
R

 E
L 

KT
IB

I

457,00 750,00 750,00 Indemnités km pour les déplacements pour raisons de service 
(voiture, moto, vélo,... ) - Kilometervergoedingen voor de 
verplaatsingen om dienstredenen (wagen, moto, fiets,…)

119 10437 12206 61206 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Remb. des charges du personnel 
détaché dans la commune - Vergoeding 
voor bij de gemeente gedetacheerd 
personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

27.478,05 28.075,11 32.390,17 Personnel détaché au Département Démographie - Gedetacheerd 
personeel bij Departement Demografie

119 10466 12306 61311 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Prestations adm. de tiers - Prestaties van 
derden

Pa
tri

m
oi

ne
 P

ub
lic

 - 
O

pe
nb

aa
r P

at
rim

on
iu

m
 

M
R

 Z
IA

N

313,37 0,00 0,00

119 10466 12402 60712 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Fournitures techniques pour 
consommation directe - Technische 
benodigdheden voor rechtstreeks 
verbruik

Pa
tri

m
oi

ne
 P

ub
lic

 - 
O

pe
nb

aa
r P

at
rim

on
iu

m
 

M
R

 Z
IA

N
0,00 50.000,00 5.000,00 Fournitures pour Centre Administratif - Leveringen voor het 

Administratief Centrum

96



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

119 10466 12406 61321 71
Fo

nc
tio

nn
em

en
t -

 W
er

ki
ng Recettes et dépenses 

générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Prestations techniques de tiers 
spécifiques à la fonction - Technische 
prestaties van derden, eigen aan de 
functie

Pa
tri

m
oi

ne
 P

ub
lic

 - 
O

pe
nb

aa
r P

at
rim

on
iu

m
 

M
R

 Z
IA

N

2.480,79 5.000,00 5.000,00 Interventions techniques et contrats d'entretien (contrôle coffrets 
électriques et équipements de travail, enlèvement de déchets, 
contrôle des installations et machines par un organisme agréé, 
réparation de machines et outillage) - Technische tussenkomsten en 
onderhoudscontracten (controle van de elektriciteitskasten en 
werkuitrustingen, ophaling van afval, controle door een erkend 
organisme van de installaties en de machines, herstelling van 
machines en werktuigen)

119 10466 12502 61321 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Fournitures pour les bâtiments pour 
consommation directe - Benodigdheden 
voor gebouwen voor rechtstreeks 
verbruik

Pa
tri

m
oi

ne
 P

ub
lic

 - 
O

pe
nb

aa
r P

at
rim

on
iu

m
 

M
R

 Z
IA

N

3.544,13 21.000,00 16.000,00 Fournitures (de bâtiments) pour Centre Administratif - Leveringen 
(bouwmateriaal) voor Administratief Centrum

119 10466 12506 61331 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Prestations de tiers pour les bâtiments - 
Prestaties van derden voor de gebouwen

Pa
tri

m
oi

ne
 P

ub
lic

 - 
O

pe
nb

aa
r P

at
rim

on
iu

m
 

M
R

 Z
IA

N

2.704.729,26 2.751.000,00 2.750.000,00 Gardiennage, nettoyage, entretien installations techniques du Centre 
Administratif, Place du Samedi et De Ligne - Bewakingskosten, 
schoonmaak- en onderhoudskosten van technische voorzieningen 
Administratief Centrum, Zaterdagplein en De Ligne

119 10466 12510 61601 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Impôts, taxes et redevances divers sur 
biens immobiliers - Belastingen, taksen 
en retributies op onroerende goederen

Pa
tri

m
oi

ne
 P

ub
lic

 - 
O

pe
nb

aa
r P

at
rim

on
iu

m
 

M
R

 Z
IA

N

0,00 0,00 60.500,00 Précompte immobilier et autres taxes Place du Samedi - Onroerende 
voorheffing en andere belastingen Zaterdagplein

119 10466 12601 61000 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Loyers et charges locatives des 
immeubles loués - Huur en huurlasten 
van gehuurde onroerende goederen

Pa
tri

m
oi

ne
 P

ub
lic

 - 
O

pe
nb

aa
r P

at
rim

on
iu

m
 

M
R

 Z
IA

N

0,00 1.400.696,83 1.910.000,00 Loyer bâtiment administratif Centre Monnaie (Boulevard Anspach 6), 
Place du Samedi 1 et Magasin 4 (Havenlaan 51B) - Huur 
Administratief Centrum (Anspachlaan 6), Zaterdagplein 1 en Magazijn 
4 (Havenlaan 51B)

119 10471 12302 60711 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Fournitures administratives pour 
consommation directe - 
Kantoorbenodigdheden voor 
rechtstreeks verbruik

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

M
R

 E
L 

KT
IB

I 950.000,00 950.000,00 950.000,00 Passeports biométriques (frais de production et droit de chancellerie) - 
Biometrische paspoorten (productiekosten en kosten kanselarij)

119 10472 12302 60711 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Fournitures administratives pour 
consommation directe - 
Kantoorbenodigdheden voor 
rechtstreeks verbruik

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

M
R

 E
L 

KT
IB

I

861.274,05 850.000,00 870.000,00 Cartes d'identité électroniques (frais de production) - Elektronische 
identiteitskaarten (productiekosten)

97



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

119 10481 12312 61313 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Frais de location et d'entretien du 
matériel et du mobilier de bureau loués - 
Huur- en onderhoudskosten van 
bureaumaterieel en -meubilair

C
en

tra
le

 d
'A

ch
at

s 
- 

Aa
nk

oo
pc

en
tra

le

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

10.014,00 10.020,00 10.170,30 Marché pour la location des photocopieurs - Opdracht voor de huur 
van fotokopieertoestellen

119 10487 12312 61313 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Frais de location et d'entretien du 
matériel et du mobilier de bureau loués - 
Huur- en onderhoudskosten van 
bureaumaterieel en -meubilair

C
en

tra
le

 d
'A

ch
at

s 
- 

Aa
nk

oo
pc

en
tra

le

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

6.512,00 6.520,00 6.617,80 Marché pour la location des photocopieurs - Opdracht voor de huur 
van fotokopieertoestellen

119 10491 12101 61101 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Frais de déplacements et de séjour du 
personnel communal - Reis- en 
verblijfskosten van gemeentepersoneel

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

M
R

 P
IN

XT
ER

EN

107,89 2.000,00 2.030,00 Besoin de prospection des bonnes pratiques (assises, conseils de 
quartier, etc.) par des visites dans des villes belges et européennes 
(ex: Bologne, Utrecht) - Behoefte aan onderzoek van goede praktijken 
(burgerforum, wijkraden, enz.) door Belgische en Europese steden te 
bezoeken (bv. Bologna, Utrecht)

119 10491 12202 61202 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Honoraires et indemnités pour études et 
travaux du service ordinaire - Erelonen 
en vergoedingen voor studies en werken 
v/d gewone dienst

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

M
R

 P
IN

XT
ER

EN

4.356,00 232.800,00 0,00

119 10491 12306 61311 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Prestations adm. de tiers - Prestaties van 
derden

O
rg

an
is

at
io

n 
- O

rg
an

is
at

ie

M
R

 P
IN

XT
ER

EN

49.353,08 30.000,00 63.740,00 Frais de logistique pour la mise en place de 2 conseils de quartier et 
leur fonctionnement (distribution toutes boites, location de salle, mise 
en place de salle, location de matériels, organisation d'ateliers 
thématiques, boite à outils participatifs), de la communication (2 
campagnes de publicité: affichages, achats d'espaces publicitaires 
web et physiques, impressions), une expo mobile (graphisme, 
illustration, etc.) et disposer d'un marché d'impression hors format de 
l'imprimerie de la Ville - Logistieke kosten voor de samenstelling van 2 
wijkraden en de werking ervan (distributie alle brievenbussen, huur 
van de zaal, inrichting van de zaal, huur van het materiaal, organisatie 
van thematische workshops, participatieve toolboxen), communicatie 
(2 reclamecampagnes: displays, aankoop van web- en fysieke 
advertentieruimte, drukwerkzaamheden), een mobiele expo (grafisch 
ontwerp, illustraties, ezn.) en beschikking van een overheidsopdracht 
voor het drukken (buiten de formaten die de drukpers van de Stad 
voorziet) 

119 10491 12316 61315 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Frais de réception et de représentation - 
Receptie- en representatiekosten

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

M
R

 P
IN

XT
ER

EN

5.625,66 15.000,00 15.225,00 Prestations diverses pour du catering dans les actions (mise en place 
de conseils de quartier, réunions, et ateliers thématiques) - Diverse 
cateringprestaties naar aanleiding van de wijkraden, vergaderingen 
en thematische workshops

98



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

119 10491 12319 61319 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Frais d'achat de livres, de documentation 
et d'abonnements - Kosten voor aankoop 
van boeken en documenten, 
abonnementen

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

M
R

 P
IN

XT
ER

EN

0,00 750,00 761,25 Constitution du fond pour la caisse de débours - Samenstelling van 
een reserve voor de kas voor kleine uitgaven

119 10491 12402 60712 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Fournitures techniques pour 
consommation directe - Technische 
benodigdheden voor rechtstreeks 
verbruik

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

M
R

 P
IN

XT
ER

EN

0,00 1.000,00 1.015,00 Constitution du fond pour la caisse de débours - Samenstelling van 
een reserve voor de kas voor kleine uitgaven

119 10491 12506 61331 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Prestations de tiers pour les bâtiments - 
Prestaties van derden voor de gebouwen

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

M
R

 P
IN

XT
ER

EN

1.000,00 1.000,00 1.015,00 Marché CDA/007193/BEN pour le nettoyage des vitres et vitrines de 
nos locaux - CDA/007193/BEN opdracht voor het schoonmaken van 
de ramen en vitrines van onze gebouwen

119 10491 12601 61000 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Loyers et charges locatives des 
immeubles loués - Huur en huurlasten 
van gehuurde onroerende goederen

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

M
R

 P
IN

XT
ER

EN

0,00 0,00 74.000,00 Loyer et charges locatives Régie foncière - Bd. E. Jacqmain 19 - 
Loyer occupation cellule 'Bruxelles Participation' - Huur en huurlasten 
Grondregie - Bd. E. Jacqmain - Huur voor de cel 'Bruxelles 
Participation'

Transfert de l'article 10403/12601 - Overdracht van artikel 
10403/12601

119 10491 33101 63211 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Subsides et primes directs accordés aux 
ménages - Rechtstreekse premies en 
subsidies aan gezinnen

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

M
R

 P
IN

XT
ER

EN

113.270,00 5.000,00 15.000,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 
overdrachten"

119 10491 33202 63212 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Subsides aux organismes au service des 
ménages - Subsidies aan instellingen ten 
dienste van gezinnen

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

M
R

 P
IN

XT
ER

EN

12.005,00 5.000,00 15.000,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 
overdrachten"

119 10498 11101 62001 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Traitements du personnel communal 
statutaire - Bezoldigingen van het 
statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

199.679,62 213.145,63 153.669,21

99



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

119 10498 11201 62101 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Pécules de vacances du personnel 
communal statutaire - Vakantiegeld van 
het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

15.115,54 16.150,98 11.260,51

119 10498 11301 62201 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel communal statutaire - 
Patronale bijdragen aan de RSZPPO 
voor het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

31.666,71 32.302,54 21.579,83

119 10498 11321 62401 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Cotisations patronales à la caisse de 
répartition des pensions du personnel 
communal - Patronale bijdragen a/d 
omslagkas voor gemeentelijke 
pensioenen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

59.632,20 65.823,40 43.866,75

119 10498 11501 62501 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel communal 
statutaire - Vergoeding voor 
verplaatsingskosten van en naar het 
werk van het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.545,21 1.884,42 2.207,08

119 10498 11541 62541 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel communal 
statutaire - Andere geldelijke 
tegemoetkomingen aan het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

4.002,00 4.152,00 3.192,00

119 10498 12101 61101 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Frais de déplacements et de séjour du 
personnel communal - Reis- en 
verblijfskosten van gemeentepersoneel

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

0,00 300,00 300,00 Cellule d'Audit interne - frais de déplacements divers - Cel Interne 
Audit - verschillende verplaatsingskosten

100



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

119 10498 12202 61202 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Honoraires et indemnités pour études et 
travaux du service ordinaire - Erelonen 
en vergoedingen voor studies en werken 
v/d gewone dienst

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

11.259,00 0,00 0,00

119 10498 12302 60711 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Fournitures administratives pour 
consommation directe - 
Kantoorbenodigdheden voor 
rechtstreeks verbruik

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

2,95 500,00 500,00 Cellule d'Audit interne - classeurs, stylos à bille, papier,… - Cel 
Interne Audit - mappen, kogelpennen, papier…

119 10498 12306 61311 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Prestations adm. de tiers - Prestaties van 
derden

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

0,00 700,00 700,00 Cellule d'Audit interne - traductions,… - Cel Interne Audit - 
vertalingen,…

119 10498 12316 61315 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Frais de réception et de représentation - 
Receptie- en representatiekosten

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

238,36 800,00 800,00 Cellule d'Audit interne - repas annuel avec KPMG, eau,… - Cel 
Interne Audit - jaarlijkse maaltijd met KPMG, water,...

119 10498 12319 61316 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Frais d'achat de livres, de documentation 
et d'abonnements - Kosten voor aankoop 
van boeken en documenten, 
abonnementen

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

0,00 100,00 100,00 Cellule d'Audit interne - livres sur l'audit interne, l'analyse des risques, 
le contrôle interne,… - Cel Interne Audit - boeken over interne audit, 
risico-analyses, interne contrôle,…

119 10498 12348 61319 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Autres frais administratifs - Andere 
administratiekosten

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

825,00 800,00 800,00 Affiliation "IIA" (Institute of Internal Auditors) accès documentation, 
events et formations sur l'audit interne - Lidmaatschap "IIA" (Institute 
of Internal Auditors), toegang tot documentatie, evenementen en 
vormingen over interne audit

119 10498 12402 60712 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Fournitures techniques pour 
consommation directe - Technische 
benodigdheden voor rechtstreeks 
verbruik

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

0,00 300,00 300,00 Cellule d'Audit interne - produits d'entretien, ampoules,… - Cel Interne 
Audit - onderhoudsproducten, gloeilampen,…

101



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

119 10498 12506 61331 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Prestations de tiers pour les bâtiments - 
Prestaties van derden voor de gebouwen

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

163,91 1.000,00 1.000,00 Cellule d'Audit interne - petites réparations diverses - Cel Interne 
Audit - allerhande kleine herstellingen

119 10498 12601 61000 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Secrétariat communal - 
Gemeentesecretariaat

Loyers et charges locatives des 
immeubles loués - Huur en huurlasten 
van gehuurde onroerende goederen

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

35.994,52 55.794,71 53.296,55 Cellule Audit. Location et charges locatives Place du Samedi 1 - Cel 
Audit. Huur en huurlasten Zaterdagplein 1

119 10501 12248 61209 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Cérémonial officiel - Officieel 
ceremonieel

Indemnités pour autres prestations - 
Erelonen en vergoedingen voor andere 
prestaties

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

7.250,00 5.500,00 5.500,00 Prestations d'agents Agence Locale pour l'Emploi (ALE) - Prestaties 
personeel van de Plaatselijke WerkgelegenheidsAgentschappen 
(PWA)

119 10501 12316 61315 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Cérémonial officiel - Officieel 
ceremonieel

Frais de réception et de représentation - 
Receptie- en representatiekosten

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

16.400,80 15.000,00 15.000,00 Stocks cadeaux officiels - Stock officiële geschenken

119 10602 11101 62001 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Cours de formation adm. 
(Charte sociale) - Leergangen 
voor adm. voming (Sociaal 
Handvest)

Traitements du personnel communal 
statutaire - Bezoldigingen van het 
statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

311.162,67 329.349,27 333.543,02

119 10602 11201 62101 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Cours de formation adm. 
(Charte sociale) - Leergangen 
voor adm. voming (Sociaal 
Handvest)

Pécules de vacances du personnel 
communal statutaire - Vakantiegeld van 
het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

23.688,20 24.956,24 24.328,51

119 10602 11301 62201 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Cours de formation adm. 
(Charte sociale) - Leergangen 
voor adm. voming (Sociaal 
Handvest)

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel communal statutaire - 
Patronale bijdragen aan de RSZPPO 
voor het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

35.304,79 49.913,37 46.013,36

102



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

119 10602 11321 62401 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Cours de formation adm. 
(Charte sociale) - Leergangen 
voor adm. voming (Sociaal 
Handvest)

Cotisations patronales à la caisse de 
répartition des pensions du personnel 
communal - Patronale bijdragen a/d 
omslagkas voor gemeentelijke 
pensioenen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

83.656,46 92.497,21 104.227,92

119 10602 11501 62501 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Cours de formation adm. 
(Charte sociale) - Leergangen 
voor adm. voming (Sociaal 
Handvest)

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel communal 
statutaire - Vergoeding voor 
verplaatsingskosten van en naar het 
werk van het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

4.429,43 5.218,86 5.366,69

119 10602 11541 62541 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Cours de formation adm. 
(Charte sociale) - Leergangen 
voor adm. voming (Sociaal 
Handvest)

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel communal 
statutaire - Andere geldelijke 
tegemoetkomingen aan het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

7.980,00 8.232,00 9.072,00

119 10602 12302 60711 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Cours de formation adm. 
(Charte sociale) - Leergangen 
voor adm. voming (Sociaal 
Handvest)

Fournitures administratives pour 
consommation directe - 
Kantoorbenodigdheden voor 
rechtstreeks verbruik

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.025,40 2.000,00 2.000,00 Petites fournitures administratives pour département du Personnel - 
Kleine administratieve benodigdheden voor het departement 
Personeel

119 10602 12317 61319 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales - Algemene 
ontvangsten en uitgaven

Cours de formation adm. 
(Charte sociale) - Leergangen 
voor adm. voming (Sociaal 
Handvest)

Frais de formation du personnel - Kosten 
voor beroepsopleiding van personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

443.007,46 500.000,00 500.000,00 Organisation de formations pour le personnel de la Ville - Organisatie 
van vormingen voor het personeel van de Stad

129 12101 30101 67111 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Adm. des Finances et des 
Domaines - Financieel 
bestuur en domeinen

Sces fiscaux et financiers - 
Fiscale en financiële diensten

Non-valeurs de droits constatés non 
perçus du service ordinaire - Onwaarden 
op niet-geïnde vastgestelde rechten van 
de gewone dienst

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

385.362,02 0,00 0,00

103



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

129 12101 30102 67111 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n
Adm. des Finances et des 
Domaines - Financieel 
bestuur en domeinen

Sces fiscaux et financiers - 
Fiscale en financiële diensten

Remboursement de non-valeurs sur 
droits constatés perçus du service 
ordinaire - Terugbetaling van onwaarden 
op geïnde vastgestelde rechten v/d 
gewone dienst

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

11.121,00 0,00 0,00

129 12102 11101 62001 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Adm. des Finances et des 
Domaines - Financieel 
bestuur en domeinen

Sces fiscaux et financiers - 
Fiscale en financiële diensten

Traitements du personnel communal 
statutaire - Bezoldigingen van het 
statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

2.564.826,91 2.809.030,26 2.674.070,64

129 12102 11102 62002 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Adm. des Finances et des 
Domaines - Financieel 
bestuur en domeinen

Sces fiscaux et financiers - 
Fiscale en financiële diensten

Traitements du personnel contractuel 
subsidié - Bezoldiging van de 
gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

64.819,51 52.852,86 28.267,41

129 12102 11105 62005 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Adm. des Finances et des 
Domaines - Financieel 
bestuur en domeinen

Sces fiscaux et financiers - 
Fiscale en financiële diensten

Traitements du personnel contractuel à 
charge de la commune - Bezoldiging van 
de contractuelen ten laste van de 
gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

999.973,19 884.522,65 986.482,95

129 12102 11108 62008 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Adm. des Finances et des 
Domaines - Financieel 
bestuur en domeinen

Sces fiscaux et financiers - 
Fiscale en financiële diensten

Indemnités de prestations du personnel - 
Vergoedingen voor prestaties van het 
personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

7.739,40 6.136,41 5.966,61

129 12102 11201 62101 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Adm. des Finances et des 
Domaines - Financieel 
bestuur en domeinen

Sces fiscaux et financiers - 
Fiscale en financiële diensten

Pécules de vacances du personnel 
communal statutaire - Vakantiegeld van 
het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

217.543,51 212.852,52 205.706,12

104



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

129 12102 11202 62102 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Adm. des Finances et des 
Domaines - Financieel 
bestuur en domeinen

Sces fiscaux et financiers - 
Fiscale en financiële diensten

Pécules de vacances du personnel 
contractuel subsidié - Vakantiegeld van 
de gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

6.484,33 4.004,89 2.167,17

129 12102 11205 62105 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Adm. des Finances et des 
Domaines - Financieel 
bestuur en domeinen

Sces fiscaux et financiers - 
Fiscale en financiële diensten

Pécule de vacances du personnel 
contractuel à charge de la commune - 
Vakantiegeld van de contractuelen ten 
laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

63.945,40 69.645,86 66.409,24

129 12102 11248 62129 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Adm. des Finances et des 
Domaines - Financieel 
bestuur en domeinen

Sces fiscaux et financiers - 
Fiscale en financiële diensten

Autres allocations et interventions 
sociales - Andere sociale vergoedingen 
en toelagen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

2.779,36 2.841,03 8.379,53

129 12102 11301 62201 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Adm. des Finances et des 
Domaines - Financieel 
bestuur en domeinen

Sces fiscaux et financiers - 
Fiscale en financiële diensten

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel communal statutaire - 
Patronale bijdragen aan de RSZPPO 
voor het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

363.440,34 425.712,72 370.708,84

129 12102 11302 62202 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Adm. des Finances et des 
Domaines - Financieel 
bestuur en domeinen

Sces fiscaux et financiers - 
Fiscale en financiële diensten

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel A.C.S. - Patronale 
bijdragen a/d RSZPPO voor de 
gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

28.872,62 2.868,75 1.619,73

129 12102 11305 62205 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Adm. des Finances et des 
Domaines - Financieel 
bestuur en domeinen

Sces fiscaux et financiers - 
Fiscale en financiële diensten

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel contractuel à charge 
de la commune - Patronale bijdragen aan 
de R.S.Z.P.P.O. voor de contractuelen 
ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

254.459,50 264.817,30 284.698,98

105



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

129 12102 11308 62208 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Adm. des Finances et des 
Domaines - Financieel 
bestuur en domeinen

Sces fiscaux et financiers - 
Fiscale en financiële diensten

Cotisations patronales à l'ONSSAPL des 
indemnités de prestations du personnel - 
Patronale bijdragen aan de R.S.Z.P.P.O. 
op vergoedingen voor prestaties van het 
personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

7.261,97 7.667,89 2.583,87

129 12102 11321 62401 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Adm. des Finances et des 
Domaines - Financieel 
bestuur en domeinen

Sces fiscaux et financiers - 
Fiscale en financiële diensten

Cotisations patronales à la caisse de 
répartition des pensions du personnel 
communal - Patronale bijdragen a/d 
omslagkas voor gemeentelijke 
pensioenen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

859.799,69 811.450,89 790.502,11

129 12102 11501 62501 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Adm. des Finances et des 
Domaines - Financieel 
bestuur en domeinen

Sces fiscaux et financiers - 
Fiscale en financiële diensten

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel communal 
statutaire - Vergoeding voor 
verplaatsingskosten van en naar het 
werk van het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

28.103,19 33.097,31 35.669,38

129 12102 11502 62502 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Adm. des Finances et des 
Domaines - Financieel 
bestuur en domeinen

Sces fiscaux et financiers - 
Fiscale en financiële diensten

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du A.C.S. - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de gesubsidieerde 
contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

481,50 587,20 500,78

129 12102 11505 62505 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Adm. des Finances et des 
Domaines - Financieel 
bestuur en domeinen

Sces fiscaux et financiers - 
Fiscale en financiële diensten

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel contractuel à 
charge de la commune - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de contractuelen ten laste 
van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

21.805,12 25.746,62 22.414,34

129 12102 11541 62541 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Adm. des Finances et des 
Domaines - Financieel 
bestuur en domeinen

Sces fiscaux et financiers - 
Fiscale en financiële diensten

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel communal 
statutaire - Andere geldelijke 
tegemoetkomingen aan het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

55.302,00 57.378,00 65.436,00

106



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

129 12102 11542 62542 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Adm. des Finances et des 
Domaines - Financieel 
bestuur en domeinen

Sces fiscaux et financiers - 
Fiscale en financiële diensten

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel A.C.S. - 
Andere geldelijke tegemoetkomingen aan 
de gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.386,00 1.404,00 1.140,00

129 12102 11545 62545 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Adm. des Finances et des 
Domaines - Financieel 
bestuur en domeinen

Sces fiscaux et financiers - 
Fiscale en financiële diensten

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel contractuel 
à charge de la commune - Andere 
geldelijke tegemoetkomingen aan de 
contractuelen ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

31.998,00 32.802,00 30.620,42

129 12103 12101 61101 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Adm. des Finances et des 
Domaines - Financieel 
bestuur en domeinen

Sces fiscaux et financiers - 
Fiscale en financiële diensten

Frais de déplacements et de séjour du 
personnel communal - Reis- en 
verblijfskosten van gemeentepersoneel

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

402,14 2.000,00 900,00 Déplacements agents (dont cellule Cadastre) - Verplaatsingskosten 
beambten (waaronder de cel Kadaster)

129 12103 12148 61109 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Adm. des Finances et des 
Domaines - Financieel 
bestuur en domeinen

Sces fiscaux et financiers - 
Fiscale en financiële diensten

Indemnités diverses - Andere 
vergoedingen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

5.520,00 3.900,00 3.840,00 Indemnités (internet, téléphone) attribuées au personnel - 
Vergoedingen (Internet, telefoon) toegekend aan het personeel

129 12103 12201 61201 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Adm. des Finances et des 
Domaines - Financieel 
bestuur en domeinen

Sces fiscaux et financiers - 
Fiscale en financiële diensten

Honoraires et indemnités pour expertises 
- Erelonen en vergoedingen voor 
expertises

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

279.533,09 200.000,00 200.000,00 Honoraires pour expertises (avocats, consultants,…) dans le domaine 
des finances (TVA, précompte mobilier,…) - Honoraria voor 
expertises (advocaten, consultants,…) op het vlak van financiën 
(BTW, roerende voorheffing,…)

129 12103 12203 61203 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Adm. des Finances et des 
Domaines - Financieel 
bestuur en domeinen

Sces fiscaux et financiers - 
Fiscale en financiële diensten

Honoraires et indemnités pour avocats, 
médecins et personnel paramédical - 
Erelonen en vergoedingen aan 
advocaten, artsen en paramedici

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

152.500,00 180.000,00 120.000,00 Frais de huissiers perception taxes + recherches hypothécaires et 
bancaires - Deurwaarderskosten inning belastingen + bank en 
hypothecaire opzoekingen

129 12103 12302 60711 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Adm. des Finances et des 
Domaines - Financieel 
bestuur en domeinen

Sces fiscaux et financiers - 
Fiscale en financiële diensten

Fournitures administratives pour 
consommation directe - 
Kantoorbenodigdheden voor 
rechtstreeks verbruik

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

2.111,49 2.300,00 2.200,00 Achat de clés USB pour les comptes / budgets et modifications 
budgétaires - Aankoop van USB-sleutels voor de rekeningen, de 
begrotingen en de begrotingswijzigingen

107



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

129 12103 12306 61311 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Adm. des Finances et des 
Domaines - Financieel 
bestuur en domeinen

Sces fiscaux et financiers - 
Fiscale en financiële diensten

Prestations adm. de tiers - Prestaties van 
derden

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

0,00 500,00 200,00 Achat enveloppes (taxes-caisse) - Aankoop omslagen (belastingen-
gemeentekas)

129 12103 12312 61313 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Adm. des Finances et des 
Domaines - Financieel 
bestuur en domeinen

Sces fiscaux et financiers - 
Fiscale en financiële diensten

Frais de location et d'entretien du 
matériel et du mobilier de bureau loués - 
Huur- en onderhoudskosten van 
bureaumaterieel en -meubilair

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

0,00 400,00 0,00

129 12103 12316 61315 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Adm. des Finances et des 
Domaines - Financieel 
bestuur en domeinen

Sces fiscaux et financiers - 
Fiscale en financiële diensten

Frais de réception et de représentation - 
Receptie- en representatiekosten

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

4.739,42 6.000,00 5.000,00 Frais de représentation - Representatiekosten

129 12103 12317 61319 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Adm. des Finances et des 
Domaines - Financieel 
bestuur en domeinen

Sces fiscaux et financiers - 
Fiscale en financiële diensten

Frais de formation du personnel - Kosten 
voor beroepsopleiding van personeel

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

110,00 0,00 0,00

129 12103 12319 61316 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Adm. des Finances et des 
Domaines - Financieel 
bestuur en domeinen

Sces fiscaux et financiers - 
Fiscale en financiële diensten

Frais d'achat de livres, de documentation 
et d'abonnements - Kosten voor aankoop 
van boeken en documenten, 
abonnementen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

3.863,15 4.800,00 4.300,00 Achat de livres, revues, journaux et mises à jour d'ouvrages existants - 
Aankoop van boeken, tijdschriften, kranten en aanvullingen van 
bestaande werken

129 12103 12402 60712 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Adm. des Finances et des 
Domaines - Financieel 
bestuur en domeinen

Sces fiscaux et financiers - 
Fiscale en financiële diensten

Fournitures techniques pour 
consommation directe - Technische 
benodigdheden voor rechtstreeks 
verbruik

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

203,25 300,00 400,00 Fournitures techniques - Technische benodigdheden

129 12103 12406 61321 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Adm. des Finances et des 
Domaines - Financieel 
bestuur en domeinen

Sces fiscaux et financiers - 
Fiscale en financiële diensten

Prestations techniques de tiers 
spécifiques à la fonction - Technische 
prestaties van derden, eigen aan de 
functie

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

8.008,75 12.000,00 1.815,00 Entretien de la machine de mise sous pli pour l'enrôlement et le 
recouvrement des taxes communales - Onderhoud van de machine 
voor de onder omslag steken van de inkohieringen en inningen van 
gemeentbelastingen

108



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

129 12103 12801 65801 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Adm. des Finances et des 
Domaines - Financieel 
bestuur en domeinen

Sces fiscaux et financiers - 
Fiscale en financiële diensten

Frais adm. de la gestion financière - 
Adm. kosten voor het financieel beheer

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

7.384,87 10.000,00 2.000,00 Frais bancaires, frais pour les terminaux bancontact, droits de garde 
des dossiers-titres, frais pour les garanties bancaires,… - 
Bankkosten, kosten voor de Bancontactapparaten, rechten voor het 
beheer van de effectendossiers, kosten voor bankgaranties,...

129 12103 21101 65104 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Adm. des Finances et des 
Domaines - Financieel 
bestuur en domeinen

Sces fiscaux et financiers - 
Fiscale en financiële diensten

Charges financières des emprunts à 
charge de la commune - Financiële 
kosten van leningen ten laste van de 
gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

53,59 87,13 25,20 Intérêts sur les emprunts consolidés et à consolider en 2020 - 
Interesten op geconsolideerde leningen en op te consolideren 
leningen in 2020

129 12103 91101 64103 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Adm. des Finances et des 
Domaines - Financieel 
bestuur en domeinen

Sces fiscaux et financiers - 
Fiscale en financiële diensten

Remboursement périodique des 
emprunts à charge de la commune - 
Periodieke aflossing van leningen ten 
laste van de gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

3.800,90 6.112,17 7.284,99 Amortissements de capital des emprunts consolidés et à consolider 
en 2020 - Kapitaalsaflossingen van geconsolideerde leningen en te 
consolideren leningen in 2020

129 12183 12312 61313 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Adm. des Finances et des 
Domaines - Financieel 
bestuur en domeinen

Sces fiscaux et financiers - 
Fiscale en financiële diensten

Frais de location et d'entretien du 
matériel et du mobilier de bureau loués - 
Huur- en onderhoudskosten van 
bureaumaterieel en -meubilair

C
en

tra
le

 d
'A

ch
at

s 
- 

Aa
nk

oo
pc

en
tra

le

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

1.810,00 4.170,00 4.232,55 Marché pour la location des photocopieurs. Extension et/ou 
acquisition de nouveaux photocopieurs - Opdracht voor de huur van 
fotokopieertoestellen. Uitbreiding en/of aankoop van nieuwe 
fotokopieertoestellen

129 12403 21101 65104 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Adm. des Finances et des 
Domaines - Financieel 
bestuur en domeinen

Patrimoine privé - Privaat 
patrimonium

Charges financières des emprunts à 
charge de la commune - Financiële 
kosten van leningen ten laste van de 
gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

61.120,65 50.469,87 30.470,47 Intérêts sur les emprunts consolidés et à consolider en 2020 - 
Interesten op geconsolideerde leningen en op te consolideren 
leningen in 2020

129 12403 43507 63627 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Adm. des Finances et des 
Domaines - Financieel 
bestuur en domeinen

Patrimoine privé - Privaat 
patrimonium

Subsides de l'Autorité supérieure à 
rétrocéder aux autres pouvoirs publics - 
Aan andere overheidsinstellingen door te 
storten subsidies van de hogere 
overheden

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

286.887,93 578.549,31 578.549,31 "Régie" : subside indemnités linguistiques (291.661,38 €) (voir article 
12403/46502 en recettes) et subvention Augmentation barémique 
(286.887,93 €) (voir article 12403/46507 en recettes) - "Grondregie": 
subsidie taalpremie (291.661,38 €) (zie artikel 12403/46502 in 
ontvangsten) en toelage Verhoging van de weddeschalen 
(286.887,93 €) (zie artikel 12403/46507 in ontvangsten)

129 12403 91101 64103 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Adm. des Finances et des 
Domaines - Financieel 
bestuur en domeinen

Patrimoine privé - Privaat 
patrimonium

Remboursement périodique des 
emprunts à charge de la commune - 
Periodieke aflossing van leningen ten 
laste van de gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

2.011.889,59 2.027.917,49 1.554.343,96 Amortissements de capital des emprunts consolidés et à consolider 
en 2020 - Kapitaalsaflossingen van geconsolideerde leningen en te 
consolideren leningen in 2020

109



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

139 13102 11101 62001 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Services généraux - 
Algemene diensten

Service du personnel - 
Personeelsdienst

Traitements du personnel communal 
statutaire - Bezoldigingen van het 
statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

3.297.232,19 3.541.389,19 3.545.622,86

139 13102 11102 62002 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Service du personnel - 
Personeelsdienst

Traitements du personnel contractuel 
subsidié - Bezoldiging van de 
gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

31.876,20 18.007,26 28.267,41

139 13102 11103 62003 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Service du personnel - 
Personeelsdienst

Traitements du personnel subventionné - 
Bezoldiging van het gesubsidieerde 
personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

5.091,38 4.833,19 0,00

139 13102 11105 62005 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Service du personnel - 
Personeelsdienst

Traitements du personnel contractuel à 
charge de la commune - Bezoldiging van 
de contractuelen ten laste van de 
gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.662.634,36 1.693.524,46 1.598.333,87

139 13102 11201 62101 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Service du personnel - 
Personeelsdienst

Pécules de vacances du personnel 
communal statutaire - Vakantiegeld van 
het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

251.414,14 268.346,56 281.533,25

139 13102 11202 62102 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Service du personnel - 
Personeelsdienst

Pécules de vacances du personnel 
contractuel subsidié - Vakantiegeld van 
de gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.982,49 1.364,49 2.167,17

110



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

139 13102 11205 62105 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Services généraux - 
Algemene diensten

Service du personnel - 
Personeelsdienst

Pécule de vacances du personnel 
contractuel à charge de la commune - 
Vakantiegeld van de contractuelen ten 
laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

110.718,69 133.345,33 107.598,56

139 13102 11248 62129 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Service du personnel - 
Personeelsdienst

Autres allocations et interventions 
sociales - Andere sociale vergoedingen 
en toelagen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

7.332,40 7.495,11 13.146,61

139 13102 11301 62201 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Service du personnel - 
Personeelsdienst

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel communal statutaire - 
Patronale bijdragen aan de RSZPPO 
voor het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

616.182,39 536.702,80 483.368,32

139 13102 11302 62202 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Service du personnel - 
Personeelsdienst

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel A.C.S. - Patronale 
bijdragen a/d RSZPPO voor de 
gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

8.106,36 977,40 1.619,73

139 13102 11303 62203 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Service du personnel - 
Personeelsdienst

Cotisations patronales à l'ONSSAPL. 
Pour le personnel subventionné - 
Patronale bijdragen aan de R.S.Z.P.P.O. 
voor het gesubsidieerde personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

600,96 1.369,17 0,00

139 13102 11305 62205 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Service du personnel - 
Personeelsdienst

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel contractuel à charge 
de la commune - Patronale bijdragen aan 
de R.S.Z.P.P.O. voor de contractuelen 
ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

301.304,68 507.024,41 461.279,16

111



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

139 13102 11321 62401 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Services généraux - 
Algemene diensten

Service du personnel - 
Personeelsdienst

Cotisations patronales à la caisse de 
répartition des pensions du personnel 
communal - Patronale bijdragen a/d 
omslagkas voor gemeentelijke 
pensioenen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

951.706,34 1.051.045,41 1.091.597,05

139 13102 11501 62501 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Service du personnel - 
Personeelsdienst

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel communal 
statutaire - Vergoeding voor 
verplaatsingskosten van en naar het 
werk van het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

54.392,88 65.748,13 70.142,05

139 13102 11502 62502 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Service du personnel - 
Personeelsdienst

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du A.C.S. - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de gesubsidieerde 
contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

740,77 903,39 770,43

139 13102 11505 62505 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Service du personnel - 
Personeelsdienst

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel contractuel à 
charge de la commune - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de contractuelen ten laste 
van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

44.818,80 71.552,50 48.894,62

139 13102 11541 62541 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Service du personnel - 
Personeelsdienst

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel communal 
statutaire - Andere geldelijke 
tegemoetkomingen aan het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

200.390,00 234.072,00 247.290,00

139 13102 11542 62542 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Service du personnel - 
Personeelsdienst

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel A.C.S. - 
Andere geldelijke tegemoetkomingen aan 
de gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

0,00 0,00 1.170,00

112



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

139 13102 11545 62545 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Services généraux - 
Algemene diensten

Service du personnel - 
Personeelsdienst

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel contractuel 
à charge de la commune - Andere 
geldelijke tegemoetkomingen aan de 
contractuelen ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

51.539,56 60.673,96 53.839,35

139 13102 12101 61101 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Service du personnel - 
Personeelsdienst

Frais de déplacements et de séjour du 
personnel communal - Reis- en 
verblijfskosten van gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

422,58 12.858,00 18.410,00 Frais de déplacements - Verplaatsingskosten

139 13102 12148 61109 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Service du personnel - 
Personeelsdienst

Indemnités diverses - Andere 
vergoedingen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

145.512,18 130.000,00 130.000,00 Remboursement frais médicaux suite à des accidents de travail (y 
compris frais d'ambulances). Remboursement d'indemnités diverses 
(SIPPT-internet) - Terugbetaling medische kosten tengevolge van 
werkongevallen (kosten ziekenwagen inbegrepen). Terugbetaling 
allerhande vergoedingen (IDPBW - internet)

139 13102 12202 61202 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Service du personnel - 
Personeelsdienst

Honoraires et indemnités pour études et 
travaux du service ordinaire - Erelonen 
en vergoedingen voor studies en werken 
v/d gewone dienst

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

104.303,28 73.000,00 73.000,00 Traduction des dossiers disciplinaires et consultancy Human 
Resource dont le outplacement - Vertaling van disciplinaire dossiers 
en consultancy Human Resource, waaronder het outplacement

139 13102 12203 61203 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Service du personnel - 
Personeelsdienst

Honoraires et indemnités pour avocats, 
médecins et personnel paramédical - 
Erelonen en vergoedingen aan 
advocaten, artsen en paramedici

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

66.459,25 85.000,00 121.000,00 Contrôles médicaux et expertises: augmentation du nombre de 
contrôles - Medische controles en expertises: verhoging van het 
aantal controles

139 13102 12205 61209 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Service du personnel - 
Personeelsdienst

Jetons de présence des commissions et 
jurys - Presentiegelden van commissies 
en jury's

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

10.928,53 25.000,00 25.000,00 Organisation de divers examens - Organisatie van verschillende 
examens

113



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

139 13102 12206 61206 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Service du personnel - 
Personeelsdienst

Remb. des charges du personnel 
détaché dans la commune - Vergoeding 
voor bij de gemeente gedetacheerd 
personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

50.000,00 51.412,41 53.020,12 Personnel détaché asbl SoBru - Gedetacheerd personeel vzw SoBru

139 13102 12248 61209 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Service du personnel - 
Personeelsdienst

Indemnités pour autres prestations - 
Erelonen en vergoedingen voor andere 
prestaties

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

4.092,66 6.000,00 6.000,00 Abonnement MOBIB "Mont de Piété" - MOBIB-abonnement "Berg van 
Barmhartigheid"

139 13102 12302 60711 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Service du personnel - 
Personeelsdienst

Fournitures administratives pour 
consommation directe - 
Kantoorbenodigdheden voor 
rechtstreeks verbruik

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

36.515,67 40.600,00 40.600,00 Distribution de boissons chaudes au Centre administratif - Verdeling 
van warme dranken in het Administratief Centrum

139 13102 12306 61311 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Service du personnel - 
Personeelsdienst

Prestations adm. de tiers - Prestaties van 
derden

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

303.796,73 460.500,00 460.500,00 Frais de gestion (chéques repas, chéques cadeaux, pensions 
complémentaires) - Beheerskosten (maaltijdcheques, kadocheques, 
bijkomend pensioen)

139 13102 12312 61313 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Service du personnel - 
Personeelsdienst

Frais de location et d'entretien du 
matériel et du mobilier de bureau loués - 
Huur- en onderhoudskosten van 
bureaumaterieel en -meubilair

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.494,34 2.000,00 2.000,00 Location fontaines d'eau - Huur van drinkfonteinen

139 13102 12316 61315 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Service du personnel - 
Personeelsdienst

Frais de réception et de représentation - 
Receptie- en representatiekosten

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

18.834,72 36.000,00 36.000,00 Frais de réception et de représentation du département Ressources 
Humaines. Séminaires, bal, cotisation Journalistes, fête des remises 
de médailles des pensionnés,...pour l'ensemble de l'administration de 
la Ville - Receptie- en representatiekosten van het departement 
Human Resources. Seminaries, bal, bijdrage Journalisten, feest voor 
overhandigen van de medailles aan gepensioneerden... voor alle 
departementen van de Stad

114



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

139 13102 12318 61319 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Service du personnel - 
Personeelsdienst

Frais d'organisation des examens - 
Kosten voor het inrichten van examens

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

131.045,71 230.000,00 230.000,00 Organisation de divers appels publics de recrutement. Collaboration 
avec un bureau de recrutement externe. Location plateforme 
Talentfinder - Organisatie van meerdere openbare 
aanwervingsoproepen. Samenwerking met een extern 
aanwervingsbureau. Huur "Talentfinder"-platform

139 13102 12319 61316 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Service du personnel - 
Personeelsdienst

Frais d'achat de livres, de documentation 
et d'abonnements - Kosten voor aankoop 
van boeken en documenten, 
abonnementen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

23.881,81 30.000,00 30.000,00 Frais d'achat de documentation - Kosten voor aankoop van 
documentatie

139 13102 12402 60712 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Service du personnel - 
Personeelsdienst

Fournitures techniques pour 
consommation directe - Technische 
benodigdheden voor rechtstreeks 
verbruik

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

49.680,53 52.250,00 52.250,00 Achats de médicaments, de vaccins et autres consommables - 
Aankoop van geneesmiddelen, vaccins en andere benodigdheden

139 13102 12406 61321 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Service du personnel - 
Personeelsdienst

Prestations techniques de tiers 
spécifiques à la fonction - Technische 
prestaties van derden, eigen aan de 
functie

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

6.480,22 5.000,00 6.000,00 Prestations techniques de tiers spécifiques à la fonction dont location 
appareil pour chèques-repas - Technische prestaties van derden, 
eigen aan de functie waaronder huur apparaat voor maaltijdchèques

139 13102 12410 61609 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Service du personnel - 
Personeelsdienst

Impôts, taxes et redevances divers - 
Belastingen, taksen en retributies

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

42,35 50,00 50,00 Remboursement d'une taxe à l'agence fédérale pour la sécurité de la 
chaîne alimentaire (vente de café) - Terugbetaling van een belasting 
aan het Federaal Agentschap voor de Veiligheid van de Voedselketen 
(verkoop van koffie)

139 13102 12421 61327 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Service du personnel - 
Personeelsdienst

Fournitures pour remises de prix, de 
jouets,… - Benodigdheden voor 
prijsuitdelingen, speelgoed,…

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.932,37 4.000,00 4.000,00 Achat des médailles et distinctions honorifiques - Aankoop van 
medailles en eretekens

115



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

139 13102 12506 61331 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Service du personnel - 
Personeelsdienst

Prestations de tiers pour les bâtiments - 
Prestaties van derden voor de gebouwen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

54.995,76 58.000,00 30.000,00 Nettoyage des bâtiments du SICPPT (Service Interne Commun pour 
la Prévention et la Protection au Travail), locaux (rue aux Fleurs et 
Bd. Emile Jacqmain) + lavage des vitres - Kuisen van de gebouwen 
GIDPBW (Gemeenschappelijke Interne Dienst voor Preventie en 
Bescherming op het Werk), lokalen (Bloemenstraat en Emile 
Jacqmainlaan) + reinigen vensters 

139 13102 12601 61000 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Service du personnel - 
Personeelsdienst

Loyers et charges locatives des 
immeubles loués - Huur en huurlasten 
van gehuurde onroerende goederen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

0,00 0,00 298.563,00 Loyers Régie - Huur Grondregie: Boulevard Emile Jacqmain 1 - 
Boulevard Emile Jacqmain 50 / Rue aux Fleurs 27

Transfert de l'article 13103/12601 - Overdracht van artikel 
13103/12601

139 13102 21501 65721 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Services généraux - 
Algemene diensten

Service du personnel - 
Personeelsdienst

Intérêts moratoires, de retard et 
assimilés - Te betalen nalatigheids- of 
moratoriumintresten en gelijkaardige 
intresten

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

216,72 10.710,00 10.610,00 Intérêts rentes - Interesten renten

139 13102 33201 63212 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n Services généraux - 
Algemene diensten

Service du personnel - 
Personeelsdienst

Cotisation de membre des associations 
d'intérêt communal - 
Lidmaatschapsbijdragen aan 
verenigingen van gemeentelijk belang

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

249.780,00 253.000,00 253.000,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 
overdrachten"

139 13102 33202 63212 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n Services généraux - 
Algemene diensten

Service du personnel - 
Personeelsdienst

Subsides aux organismes au service des 
ménages - Subsidies aan instellingen ten 
dienste van gezinnen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

26.389,28 40.000,00 40.000,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 
overdrachten"

139 13102 33248 67151 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n Services généraux - 
Algemene diensten

Service du personnel - 
Personeelsdienst

Réparations de petits dommages aux 
ménages - Kleine schadeloosstellingen 
aan gezinnen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

0,00 3.000,00 3.000,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 
overdrachten"

116



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

139 13103 12601 61000 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Service du personnel - 
Personeelsdienst

Loyers et charges locatives des 
immeubles loués - Huur en huurlasten 
van gehuurde onroerende goederen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

634.296,62 450.322,59 0,00 Transfert vers l'article 13102/12601 - Overdracht naar artikel 
13102/12601

139 13103 21101 65104 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Services généraux - 
Algemene diensten

Service du personnel - 
Personeelsdienst

Charges financières des emprunts à 
charge de la commune - Financiële 
kosten van leningen ten laste van de 
gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

139,84 220,60 60,51 Intérêts sur les emprunts consolidés et à consolider en 2020 - 
Interesten op geconsolideerde leningen en op te consolideren 
leningen in 2020

139 13103 91101 64103 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Services généraux - 
Algemene diensten

Service du personnel - 
Personeelsdienst

Remboursement périodique des 
emprunts à charge de la commune - 
Periodieke aflossing van leningen ten 
laste van de gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

10.729,75 18.246,77 21.039,50 Amortissements de capital des emprunts consolidés et à consolider 
en 2020 - Kapitaalsaflossingen van geconsolideerde leningen en te 
consolideren leningen in 2020

139 13182 12312 61313 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Service du personnel - 
Personeelsdienst

Frais de location et d'entretien du 
matériel et du mobilier de bureau loués - 
Huur- en onderhoudskosten van 
bureaumaterieel en -meubilair

C
en

tra
le

 d
'A

ch
at

s 
- 

Aa
nk

oo
pc

en
tra

le

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

4.043,00 4.050,00 4.110,75 Marché pour la location des photocopieurs - Opdracht voor de huur 
van fotokopieertoestellen

139 13198 12202 61202 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Service du personnel - 
Personeelsdienst

Honoraires et indemnités pour études et 
travaux du service ordinaire - Erelonen 
en vergoedingen voor studies en werken 
v/d gewone dienst

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

271.000,00 180.000,00 215.000,00 Etude pour la cellule Audit - Studie voor de cel Audit

139 13201 12307 61312 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Expédition, huissiers, 
téléphone - Verzending, 
kamerbewaarders, telefoon

Frais de correspondance - 
Frankeringskosten

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

870.996,39 883.700,00 875.000,00 Frais d'affranchissement, enlèvements des sacs postaux, 
affranchissement via Bpost ou Nospilifs pour les envois de l'asbl 
Montagne Magique, Brigittines, Riches Claires … - Frankeerkosten, 
ophalen van de postzakken, frankering via Bpost of Nospilifs voor de 
verzendingen van de vzw "Montagne Magique", "Brigittines", Rijke 
Klaren ...

139 13201 12311 61312 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Expédition, huissiers, 
téléphone - Verzending, 
kamerbewaarders, telefoon

Frais de télécommunication - 
Telecommunicatiekosten

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

650.000,00 580.000,00 580.000,00 Coût des téléphones fixes et mobiles pour tous les départements - 
Kosten van de vaste en mobiele telefoons voor alle departementen

117



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

139 13201 12412 61321 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Expédition, huissiers, 
téléphone - Verzending, 
kamerbewaarders, telefoon

Location et entretien des fournitures 
techniques - Huur- en onderhoudskosten 
van technische benodigdheden

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

21.644,32 21.645,00 12.136,98 Nouveau marché CDA/010415/DDR: location et entretien omnium 1 
machine à affranchir  Hôtel de Ville et 1 au Centre administratif - 
Nieuwe opdracht CDA/010415/DDR:  voor de huur en onderhoud in 
omnium van de frankeermachine voor het Stadhuis en 1 in het 
Administratief Centrum

139 13202 11101 62001 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Expédition, huissiers, 
téléphone - Verzending, 
kamerbewaarders, telefoon

Traitements du personnel communal 
statutaire - Bezoldigingen van het 
statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

239.254,73 286.150,81 245.069,99

139 13202 11102 62002 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Expédition, huissiers, 
téléphone - Verzending, 
kamerbewaarders, telefoon

Traitements du personnel contractuel 
subsidié - Bezoldiging van de 
gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

13.417,52 0,00 0,00

139 13202 11105 62005 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Expédition, huissiers, 
téléphone - Verzending, 
kamerbewaarders, telefoon

Traitements du personnel contractuel à 
charge de la commune - Bezoldiging van 
de contractuelen ten laste van de 
gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

28.634,47 28.167,90 28.490,98

139 13202 11201 62101 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Expédition, huissiers, 
téléphone - Verzending, 
kamerbewaarders, telefoon

Pécules de vacances du personnel 
communal statutaire - Vakantiegeld van 
het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

15.403,58 21.682,90 16.668,03

139 13202 11202 62102 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Expédition, huissiers, 
téléphone - Verzending, 
kamerbewaarders, telefoon

Pécules de vacances du personnel 
contractuel subsidié - Vakantiegeld van 
de gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.901,01 0,00 0,00

118



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

139 13202 11205 62105 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Services généraux - 
Algemene diensten

Expédition, huissiers, 
téléphone - Verzending, 
kamerbewaarders, telefoon

Pécule de vacances du personnel 
contractuel à charge de la commune - 
Vakantiegeld van de contractuelen ten 
laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.971,31 2.134,41 1.917,99

139 13202 11248 62148 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Expédition, huissiers, 
téléphone - Verzending, 
kamerbewaarders, telefoon

Autres allocations et interventions 
sociales - Andere sociale vergoedingen 
en toelagen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

0,00 0,00 983,30

139 13202 11301 62201 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Expédition, huissiers, 
téléphone - Verzending, 
kamerbewaarders, telefoon

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel communal statutaire - 
Patronale bijdragen aan de RSZPPO 
voor het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

43.643,92 43.366,58 33.739,82

139 13202 11302 62202 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Expédition, huissiers, 
téléphone - Verzending, 
kamerbewaarders, telefoon

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel A.C.S. - Patronale 
bijdragen a/d RSZPPO voor de 
gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

4.306,55 0,00 0,00

139 13202 11305 62205 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Expédition, huissiers, 
téléphone - Verzending, 
kamerbewaarders, telefoon

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel contractuel à charge 
de la commune - Patronale bijdragen aan 
de R.S.Z.P.P.O. voor de contractuelen 
ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

0,00 8.115,74 8.222,49

139 13202 11321 62401 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Expédition, huissiers, 
téléphone - Verzending, 
kamerbewaarders, telefoon

Cotisations patronales à la caisse de 
répartition des pensions du personnel 
communal - Patronale bijdragen a/d 
omslagkas voor gemeentelijke 
pensioenen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

58.293,13 71.253,01 76.471,41

119



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

139 13202 11501 62501 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Services généraux - 
Algemene diensten

Expédition, huissiers, 
téléphone - Verzending, 
kamerbewaarders, telefoon

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel communal 
statutaire - Vergoeding voor 
verplaatsingskosten van en naar het 
werk van het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

6.184,41 6.951,69 6.530,50

139 13202 11502 62502 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Expédition, huissiers, 
téléphone - Verzending, 
kamerbewaarders, telefoon

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du A.C.S. - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de gesubsidieerde 
contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.457,46 1.509,26 0,00

139 13202 11505 62505 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Expédition, huissiers, 
téléphone - Verzending, 
kamerbewaarders, telefoon

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel contractuel à 
charge de la commune - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de contractuelen ten laste 
van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

333,08 406,20 346,42

139 13202 11541 62541 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Expédition, huissiers, 
téléphone - Verzending, 
kamerbewaarders, telefoon

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel communal 
statutaire - Andere geldelijke 
tegemoetkomingen aan het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

6.876,00 6.960,00 7.716,00

139 13202 11542 62542 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Expédition, huissiers, 
téléphone - Verzending, 
kamerbewaarders, telefoon

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel A.C.S. - 
Andere geldelijke tegemoetkomingen aan 
de gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

264,00 1.140,00 0,00

139 13202 11545 62545 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Expédition, huissiers, 
téléphone - Verzending, 
kamerbewaarders, telefoon

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel contractuel 
à charge de la commune - Andere 
geldelijke tegemoetkomingen aan de 
contractuelen ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.164,00 1.236,00 1.095,78

120



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

139 13402 11101 62001 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Services généraux - 
Algemene diensten

Imprimerie - Drukkerij Traitements du personnel communal 
statutaire - Bezoldigingen van het 
statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

147.124,83 159.897,89 188.772,19

139 13402 11102 62002 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Imprimerie - Drukkerij Traitements du personnel contractuel 
subsidié - Bezoldiging van de 
gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

49.615,54 53.681,68 0,00

139 13402 11105 62005 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Imprimerie - Drukkerij Traitements du personnel contractuel à 
charge de la commune - Bezoldiging van 
de contractuelen ten laste van de 
gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

20.019,84 0,00 0,00

139 13402 11201 62101 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Imprimerie - Drukkerij Pécules de vacances du personnel 
communal statutaire - Vakantiegeld van 
het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

16.448,36 12.116,16 15.888,40

139 13402 11202 62102 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Imprimerie - Drukkerij Pécules de vacances du personnel 
contractuel subsidié - Vakantiegeld van 
de gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

3.758,54 4.067,70 0,00

139 13402 11301 62201 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Imprimerie - Drukkerij Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel communal statutaire - 
Patronale bijdragen aan de RSZPPO 
voor het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

16.495,21 24.232,76 26.156,03

121



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

139 13402 11302 62202 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Services généraux - 
Algemene diensten

Imprimerie - Drukkerij Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel A.C.S. - Patronale 
bijdragen a/d RSZPPO voor de 
gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

4.486,92 2.913,74 0,00

139 13402 11305 62205 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Imprimerie - Drukkerij Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel contractuel à charge 
de la commune - Patronale bijdragen aan 
de R.S.Z.P.P.O. voor de contractuelen 
ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

17.852,29 0,00 0,00

139 13402 11321 62401 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Imprimerie - Drukkerij Cotisations patronales à la caisse de 
répartition des pensions du personnel 
communal - Patronale bijdragen a/d 
omslagkas voor gemeentelijke 
pensioenen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

35.204,32 40.689,52 59.172,67

139 13402 11501 62501 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Imprimerie - Drukkerij Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel communal 
statutaire - Vergoeding voor 
verplaatsingskosten van en naar het 
werk van het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.577,71 1.924,06 1.640,88

139 13402 11502 62502 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Imprimerie - Drukkerij Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du A.C.S. - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de gesubsidieerde 
contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

613,36 748,01 0,00

139 13402 11505 62505 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Imprimerie - Drukkerij Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel contractuel à 
charge de la commune - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de contractuelen ten laste 
van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

519,56 633,62 0,00

122



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

139 13402 11541 62541 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Services généraux - 
Algemene diensten

Imprimerie - Drukkerij Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel communal 
statutaire - Andere geldelijke 
tegemoetkomingen aan het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

5.280,00 5.442,00 7.860,00

139 13402 11542 62542 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Imprimerie - Drukkerij Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel A.C.S. - 
Andere geldelijke tegemoetkomingen aan 
de gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

2.052,00 2.088,00 0,00

139 13402 11545 62545 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Imprimerie - Drukkerij Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel contractuel 
à charge de la commune - Andere 
geldelijke tegemoetkomingen aan de 
contractuelen ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

762,00 1.140,00 0,00

139 13403 21101 65104 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Services généraux - 
Algemene diensten

Imprimerie - Drukkerij Charges financières des emprunts à 
charge de la commune - Financiële 
kosten van leningen ten laste van de 
gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

72,63 354,30 90,03 Intérêts sur les emprunts consolidés et à consolider en 2020 - 
Interesten op geconsolideerde leningen en op te consolideren 
leningen in 2020

139 13403 91101 64103 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Services généraux - 
Algemene diensten

Imprimerie - Drukkerij Remboursement périodique des 
emprunts à charge de la commune - 
Periodieke aflossing van leningen ten 
laste van de gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

6.040,77 15.469,68 28.607,69 Amortissements de capital des emprunts consolidés et à consolider 
en 2020 - Kapitaalsaflossingen van geconsolideerde leningen en te 
consolideren leningen in 2020

139 13404 12302 60711 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Imprimerie - Drukkerij Fournitures administratives pour 
consommation directe - 
Kantoorbenodigdheden voor 
rechtstreeks verbruik

C
en

tra
le

 d
'A

ch
at

s 
- 

Aa
nk

oo
pc

en
tra

le

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

226.261,92 206.000,00 209.090,00 Papier A4, copies en couleur, enveloppes, boîtes, cartouches d'encre, 
... - A4 Papier, kleurenkopies, omslagen, dozen, toners,….

139 13404 12306 61311 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Imprimerie - Drukkerij Prestations adm. de tiers - Prestaties van 
derden

C
en

tra
le

 d
'A

ch
at

s 
- 

Aa
nk

oo
pc

en
tra

le

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

0,00 0,00 0,00

123



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

139 13404 12402 60712 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Imprimerie - Drukkerij Fournitures techniques pour 
consommation directe - Technische 
benodigdheden voor rechtstreeks 
verbruik

C
en

tra
le

 d
'A

ch
at

s 
- 

Aa
nk

oo
pc

en
tra

le

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

50.292,42 45.000,00 45.675,00 Consommables pour l'imprimerie : encre, colle (liquide), agraffes, 
housse, rétractile, mèches, chiffons,… - Verbruiksgoederen voor de 
drukkerij: inkt, kleefstof (vloeibaar), nietjes, hoezen, krimpfolie, boren, 
poetsdoeken,…

139 13404 12406 61321 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Imprimerie - Drukkerij Prestations techniques de tiers 
spécifiques à la fonction - Technische 
prestaties van derden, eigen aan de 
functie

C
en

tra
le

 d
'A

ch
at

s 
- 

Aa
nk

oo
pc

en
tra

le

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

32.479,23 21.000,00 21.315,00 Entretien et réparations: plieuse, emballeuse, traceuse, … - 
Onderhoud en herstellingen: vouwmachine, inpakmachine, 
lijnmachine, …

139 13404 12412 61321 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Imprimerie - Drukkerij Location et entretien des fournitures 
techniques - Huur- en onderhoudskosten 
van technische benodigdheden

C
en

tra
le

 d
'A

ch
at

s 
- 

Aa
nk

oo
pc

en
tra

le

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

215.568,57 210.500,00 213.657,50 Location et entretien de la machine pour la mise sous pli. 
Augmentation du nombre de demandes de travaux d'impression 
venant des tiers et augmentation générale des demandes 
d'impression en couleurs - Huur en onderhoud van de plooimachine. 
De verhoging van het aantal drukwerken van derden en verhoging 
van het aantal aanvragen van kleurendocumenten

139 13502 11101 62001 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Economat, service central des 
achats - Dienst van de 
huismeester, centrale 
aankoopdienst

Traitements du personnel communal 
statutaire - Bezoldigingen van het 
statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

2.167.835,69 2.310.090,42 2.289.674,58

139 13502 11102 62002 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Economat, service central des 
achats - Dienst van de 
huismeester, centrale 
aankoopdienst

Traitements du personnel contractuel 
subsidié - Bezoldiging van de 
gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

40.624,20 34.473,79 28.267,41

139 13502 11103 62003 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Economat, service central des 
achats - Dienst van de 
huismeester, centrale 
aankoopdienst

Traitements du personnel subventionné - 
Bezoldiging van het gesubsidieerde 
personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

0,00 0,00 0,00

124



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

139 13502 11105 62005 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Services généraux - 
Algemene diensten

Economat, service central des 
achats - Dienst van de 
huismeester, centrale 
aankoopdienst

Traitements du personnel contractuel à 
charge de la commune - Bezoldiging van 
de contractuelen ten laste van de 
gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

641.391,46 591.483,59 641.388,66

139 13502 11201 62101 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Economat, service central des 
achats - Dienst van de 
huismeester, centrale 
aankoopdienst

Pécules de vacances du personnel 
communal statutaire - Vakantiegeld van 
het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

169.123,71 175.045,66 173.680,40

139 13502 11202 62102 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Economat, service central des 
achats - Dienst van de 
huismeester, centrale 
aankoopdienst

Pécules de vacances du personnel 
contractuel subsidié - Vakantiegeld van 
de gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

4.917,95 2.612,23 2.167,17

139 13502 11205 62105 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Economat, service central des 
achats - Dienst van de 
huismeester, centrale 
aankoopdienst

Pécule de vacances du personnel 
contractuel à charge de la commune - 
Vakantiegeld van de contractuelen ten 
laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

50.542,90 46.572,45 43.177,77

139 13502 11248 62129 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Economat, service central des 
achats - Dienst van de 
huismeester, centrale 
aankoopdienst

Autres allocations et interventions 
sociales - Andere sociale vergoedingen 
en toelagen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

308,33 315,17 317,70

139 13502 11301 62201 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Economat, service central des 
achats - Dienst van de 
huismeester, centrale 
aankoopdienst

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel communal statutaire - 
Patronale bijdragen aan de RSZPPO 
voor het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

320.341,17 350.097,64 318.834,28

125



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

139 13502 11302 62202 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Services généraux - 
Algemene diensten

Economat, service central des 
achats - Dienst van de 
huismeester, centrale 
aankoopdienst

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel A.C.S. - Patronale 
bijdragen a/d RSZPPO voor de 
gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

5.402,33 1.871,17 1.619,73

139 13502 11303 62203 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Economat, service central des 
achats - Dienst van de 
huismeester, centrale 
aankoopdienst

Cotisations patronales à l'ONSSAPL. 
Pour le personnel subventionné - 
Patronale bijdragen aan de R.S.Z.P.P.O. 
voor het gesubsidieerde personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

11.217,30 0,00 0,00

139 13502 11305 62205 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Economat, service central des 
achats - Dienst van de 
huismeester, centrale 
aankoopdienst

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel contractuel à charge 
de la commune - Patronale bijdragen aan 
de R.S.Z.P.P.O. voor de contractuelen 
ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

189.573,59 177.084,31 185.104,77

139 13502 11321 62401 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Economat, service central des 
achats - Dienst van de 
huismeester, centrale 
aankoopdienst

Cotisations patronales à la caisse de 
répartition des pensions du personnel 
communal - Patronale bijdragen a/d 
omslagkas voor gemeentelijke 
pensioenen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

625.151,54 690.386,74 711.430,75

139 13502 11501 62501 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Economat, service central des 
achats - Dienst van de 
huismeester, centrale 
aankoopdienst

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel communal 
statutaire - Vergoeding voor 
verplaatsingskosten van en naar het 
werk van het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

35.021,44 37.517,07 47.384,18

139 13502 11502 62502 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Economat, service central des 
achats - Dienst van de 
huismeester, centrale 
aankoopdienst

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du A.C.S. - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de gesubsidieerde 
contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.101,42 1.343,21 291,50

126



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

139 13502 11505 62505 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Services généraux - 
Algemene diensten

Economat, service central des 
achats - Dienst van de 
huismeester, centrale 
aankoopdienst

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel contractuel à 
charge de la commune - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de contractuelen ten laste 
van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

8.036,65 9.541,36 9.889,84

139 13502 11541 62541 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Economat, service central des 
achats - Dienst van de 
huismeester, centrale 
aankoopdienst

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel communal 
statutaire - Andere geldelijke 
tegemoetkomingen aan het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

51.882,00 57.102,00 62.406,00

139 13502 11542 62542 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Economat, service central des 
achats - Dienst van de 
huismeester, centrale 
aankoopdienst

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel A.C.S. - 
Andere geldelijke tegemoetkomingen aan 
de gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.284,00 1.302,00 1.140,00

139 13502 11545 62545 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Economat, service central des 
achats - Dienst van de 
huismeester, centrale 
aankoopdienst

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel contractuel 
à charge de la commune - Andere 
geldelijke tegemoetkomingen aan de 
contractuelen ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

21.230,56 21.598,33 24.091,14

139 13503 12601 61000 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Economat, service central des 
achats - Dienst van de 
huismeester, centrale 
aankoopdienst

Loyers et charges locatives des 
immeubles loués - Huur en huurlasten 
van gehuurde onroerende goederen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

28.765,89 29.445,84 0,00

139 13503 21101 65104 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Services généraux - 
Algemene diensten

Economat, service central des 
achats - Dienst van de 
huismeester, centrale 
aankoopdienst

Charges financières des emprunts à 
charge de la commune - Financiële 
kosten van leningen ten laste van de 
gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

4.274,43 5.054,81 4.985,52 Intérêts sur les emprunts consolidés et à consolider en 2020 - 
Interesten op geconsolideerde leningen en op te consolideren 
leningen in 2020

139 13503 91101 64103 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Services généraux - 
Algemene diensten

Economat, service central des 
achats - Dienst van de 
huismeester, centrale 
aankoopdienst

Remboursement périodique des 
emprunts à charge de la commune - 
Periodieke aflossing van leningen ten 
laste van de gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

45.150,81 53.916,29 57.469,29 Amortissements de capital des emprunts consolidés et à consolider 
en 2020 - Kapitaalsaflossingen van geconsolideerde leningen en te 
consolideren leningen in 2020

127



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

139 13504 12101 61101 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Economat, service central des 
achats - Dienst van de 
huismeester, centrale 
aankoopdienst

Frais de déplacements et de séjour du 
personnel communal - Reis- en 
verblijfskosten van gemeentepersoneel

C
en

tra
le

 d
'A

ch
at

s 
- 

Aa
nk

oo
pc

en
tra

le

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

71.050,00 50,00 50,75 Ce montant est nécessaire pour pouvoir faire face aux déplacements 
professionnels du personnel de la Centrale d'Achats dans la région 
bruxelloise - Dit bedrag is noodzakelijk voor de professionele 
verplaatsingen in de regio Brussel van het personeel van de 
Aankoopcentrale

139 13504 12148 61109 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Economat, service central des 
achats - Dienst van de 
huismeester, centrale 
aankoopdienst

Indemnités diverses - Andere 
vergoedingen

C
en

tra
le

 d
'A

ch
at

s 
- 

Aa
nk

oo
pc

en
tra

le

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

1.158,15 720,00 730,80 Application de l'Ordre de Service 6167 : frais internet A6+ - 
Toepassing van het Dienstorder 6167 : internet kosten voor A6+ 

139 13504 12201 61201 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Economat, service central des 
achats - Dienst van de 
huismeester, centrale 
aankoopdienst

Honoraires et indemnités pour expertises 
- Erelonen en vergoedingen voor 
expertises

C
en

tra
le

 d
'A

ch
at

s 
- 

Aa
nk

oo
pc

en
tra

le

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

102.953,25 25.000,00 25.375,00 Accompagnement externe des changements à opérer dans le cadre 
de la mise en place de la nouvelle vision de la centrale d'achats. 
Coaching du personnel - Externe begeleiding voor de te verwezenlijke 
veranderingen in het kader van het opzetten van de nieuwe visie van 
de Aankoopcentrale. Coaching van het personeel

139 13504 12302 60711 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Economat, service central des 
achats - Dienst van de 
huismeester, centrale 
aankoopdienst

Fournitures administratives pour 
consommation directe - 
Kantoorbenodigdheden voor 
rechtstreeks verbruik

C
en

tra
le

 d
'A

ch
at

s 
- 

Aa
nk

oo
pc

en
tra

le

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

622.013,10 800.000,00 812.000,00 Achat de fournitures de bureau, de papiers, de cartons pour 
l'ensemble des départements et cabinents de la Ville + marché 
papeterie cabinets CDA/008856VHO - Aankoop van 
kantoorbenodigdheden, van papier, van karton voor alle 
departementen en kabinetten van de Stad + opdracht 
schrijfbenodigdheden voor kabinetten CDA/008856VHO

139 13504 12306 61311 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Economat, service central des 
achats - Dienst van de 
huismeester, centrale 
aankoopdienst

Prestations adm. de tiers - Prestaties van 
derden

C
en

tra
le

 d
'A

ch
at

s 
- 

Aa
nk

oo
pc

en
tra

le

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

4.800,00 5.000,00 5.075,00 Marché de traduction de textes CDA/005727NVR - Opdracht voor het 
vertalen van teksten CDA/005727NVR 

139 13504 12312 61313 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Economat, service central des 
achats - Dienst van de 
huismeester, centrale 
aankoopdienst

Frais de location et d'entretien du 
matériel et du mobilier de bureau loués - 
Huur- en onderhoudskosten van 
bureaumaterieel en -meubilair

C
en

tra
le

 d
'A

ch
at

s 
- A

an
ko

op
ce

nt
ra

le

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

22.129,95 24.220,00 24.583,30 Marché pour la location des photocopieurs répartis entre Centrale 
d'achats, la Régie foncière (augmentation suite à la location d'un 
appareil supplémentaire) et i-CITY (location d'un système follow me 
printing pour la place du Samedi); Déménagement photocopieurs; 
Marché pour la location et l'entretien de photocopieurs de la Régie 
foncière (voir article 13504/38048 en recettes) - Opdracht voor de 
huur van fotokopieertoestellen verdeeld onder de Aankoopcentrale, 
de Grondregie (toename wegens de huur van een extra toestel) en i-
CITY (huur van het follow me printing devise voor de Zaterdagplein); 
Verhuis van de fotokopieertoestellen; Opdracht voor de huur en 
onderhoud van de fotokopieertoestellen van de Grondregie (zie artikel 
13504/38048 in ontvangsten)

128



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

139 13504 12316 61315 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Economat, service central des 
achats - Dienst van de 
huismeester, centrale 
aankoopdienst

Frais de réception et de représentation - 
Receptie- en representatiekosten

C
en

tra
le

 d
'A

ch
at

s 
- 

Aa
nk

oo
pc

en
tra

le

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

8.442,54 8.500,00 8.627,50 Frais de réception et de représentation - Receptie- en 
representatiekosten
Team Building

139 13504 12319 61316 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Economat, service central des 
achats - Dienst van de 
huismeester, centrale 
aankoopdienst

Frais d'achat de livres, de documentation 
et d'abonnements - Kosten voor aankoop 
van boeken en documenten, 
abonnementen

C
en

tra
le

 d
'A

ch
at

s 
- 

Aa
nk

oo
pc

en
tra

le

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

4.541,30 4.500,00 4.567,50 Achat de documentations techniques - Aankoop van technische 
documentatie

139 13504 12402 60712 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Economat, service central des 
achats - Dienst van de 
huismeester, centrale 
aankoopdienst

Fournitures techniques pour 
consommation directe - Technische 
benodigdheden voor rechtstreeks 
verbruik

C
en

tra
le

 d
'A

ch
at

s 
- 

Aa
nk

oo
pc

en
tra

le

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

247.826,17 150.000,00 152.250,00 Achat de produits d'entretien (écologiques) et de produits techniques - 
Aankoop van (ecologische) onderhouds- en van technische 
producten

139 13504 12405 61322 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Economat, service central des 
achats - Dienst van de 
huismeester, centrale 
aankoopdienst

Fournitures, entretien et location des 
vêtements de travail pour le personnel 
communal - Aankoop, onderhoud en 
huur van werkkleding voor het 
gemeentepersoneel

C
en

tra
le

 d
'A

ch
at

s 
- 

Aa
nk

oo
pc

en
tra

le

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

924.553,85 1.000.000,00 1.015.000,00 Dossier "Relooking", nettoyage des vêtements de travail, EPI 
(Equipement de protection individuelle) et chaussures + le contrôle, la 
réparation et le nettoyage des vêtements de signalisation (obligation 
légale). Mise en place d'un quota d'équipements et de renouvellement 
des vêtements de travail par départements - Dossier "Relooking", 
reinigen van de werkkledij, PBM (Persoonlijke 
Beschermingsmiddelen) en schoenen + de controle, de herstelling en 
de reiniging van de signalisatiekledij (wettelijke verplichting). Invoering 
van een quota voor de uitrusting en het vernieuwen van de werkkledij 
per departement

139 13504 12406 61321 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Economat, service central des 
achats - Dienst van de 
huismeester, centrale 
aankoopdienst

Prestations techniques de tiers 
spécifiques à la fonction - Technische 
prestaties van derden, eigen aan de 
functie

C
en

tra
le

 d
'A

ch
at

s 
- 

Aa
nk

oo
pc

en
tra

le

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

80.709,66 71.000,00 72.065,00 Entretien matériel de levage, contrôle périodique des équipements de 
travail, location fontaines, entretien vêtements de travail et linge de 
maison, entretien assembleuse, entretien des volets motorisés +1, 
récolte et traitement des déchets (nouveau marchés et hausse des 
prix CDA/008924BEN), reprise papier mélangé - Onderhoud 
hefmaterieel, periodiek nazicht van werkuitrusting, huur fonteinen, 
onderhoud werkkledij en huislinnen, onderhoud van 
verzamelmachine, onderhoud van de gemotoriseerde rolluiken +1, 
afhalen en behandelen van afval (nieuwe opdrachten en verhoging in 
prijs CDA/008924BEN), terugname gemengd papier

139 13504 12502 60713 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Economat, service central des 
achats - Dienst van de 
huismeester, centrale 
aankoopdienst

Fournitures pour les bâtiments pour 
consommation directe - Benodigdheden 
voor gebouwen voor rechtstreeks 
verbruik

C
en

tra
le

 d
'A

ch
at

s 
- 

Aa
nk

oo
pc

en
tra

le

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

0,00 100,00 101,50 Acquisition de pièces diverses (pour les bâtiments) - Aankoop van 
verschillende onderdelen (voor de gebouwen)

129



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

139 13504 12506 61331 71
Fo

nc
tio

nn
em

en
t -

 W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Economat, service central des 
achats - Dienst van de 
huismeester, centrale 
aankoopdienst

Prestations de tiers pour les bâtiments - 
Prestaties van derden voor de gebouwen

C
en

tra
le

 d
'A

ch
at

s 
- A

an
ko

op
ce

nt
ra

le

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

213.065,86 282.000,00 286.230,00 Nettoyage de bâtiments, location de tapis antisouillures, entretien 
d'extincteurs, inspection hydrants, nettoyage de vitres, entretien 
système anti-intrusion, gardiennage - Schoonmaken van gebouwen, 
huren van vuilwerende tapijten, onderhoud van brandblussers, 
inspectie van brandkranen, reinigen van de ramen, onderhoud van de 
anti-inbraakalarmsystemen, bewaking

Augmentation liée au nouveau marché du gardiennage 
CDA/008685DDR (nombre de bâtiments repris dans l'inventaire du 
marché) et au nouveau marché de nettoyage des bâtiments 
communaux - Toename mede door de nieuwe bewakingsopdracht 
CDA/008685DDR (aantal gebouwen opgenomen in de inventaris van 
de opdracht) en de nieuwe opdracht voor de schoonmaak van de 
gebouwen

139 13504 12512 61332 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Economat, service central des 
achats - Dienst van de 
huismeester, centrale 
aankoopdienst

Fournitures d'électricité pour les 
bâtiments - Levering van elektriciteit voor 
de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

34.900,89 37.485,00 37.485,00 Fournitures d'électricité pour les bâtiments - Levering van elektriciteit 
voor de gebouwen

139 13504 12513 61333 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Economat, service central des 
achats - Dienst van de 
huismeester, centrale 
aankoopdienst

Fournitures de gaz pour les bâtiments - 
Levering van gas voor de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

90.714,84 112.455,00 112.455,00 Fournitures de gaz pour les bâtiments - Levering van gas voor de 
gebouwen

139 13504 12601 61000 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Economat, service central des 
achats - Dienst van de 
huismeester, centrale 
aankoopdienst

Loyers et charges locatives des 
immeubles loués - Huur en huurlasten 
van gehuurde onroerende goederen

C
en

tra
le

 d
'A

ch
at

s 
- 

Aa
nk

oo
pc

en
tra

le

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

0,00 0,00 29.760,00 Loyer Régie - Huur Grondregie: Boulevard de Dixmude 12-20 - 
Boulevard D'Ypres 74-76-78 - Boulevard d'Ypres 68

Transfert de l'article 13503/12601 - Overdrach van artikel 
13503/12601

139 13504 21501 65721 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Services généraux - 
Algemene diensten

Economat, service central des 
achats - Dienst van de 
huismeester, centrale 
aankoopdienst

Intérêts moratoires, de retard et 
assimilés - Te betalen nalatigheids- of 
moratoriumintresten en gelijkaardige 
intresten

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

7.620,15 0,00 0,00

139 13504 30101 67111 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n Services généraux - 
Algemene diensten

Economat, service central des 
achats - Dienst van de 
huismeester, centrale 
aankoopdienst

Non-valeurs de droits constatés non 
perçus du service ordinaire - Onwaarden 
op niet-geïnde vastgestelde rechten van 
de gewone dienst

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

1,67 0,00 0,00

130



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

139 13564 12506 61331 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Economat, service central des 
achats - Dienst van de 
huismeester, centrale 
aankoopdienst

Prestations de tiers pour les bâtiments - 
Prestaties van derden voor de gebouwen

Pa
tri

m
oi

ne
 P

ub
lic

 - 
O

pe
nb

aa
r P

at
rim

on
iu

m
 

M
R

 Z
IA

N

5.811,28 10.000,00 10.000,00 Divers contrats d'entretien à la Centrale d'Achats - Diverse 
onderhoudscontracten via de Aankoopcentrale

139 13602 11101 62001 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Services généraux - 

Algemene diensten
Parc automobile - 
Automobielpark

Traitements du personnel communal 
statutaire - Bezoldigingen van het 
statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

4.803.550,85 4.834.866,36 4.963.550,39

139 13602 11102 62002 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Parc automobile - 
Automobielpark

Traitements du personnel contractuel 
subsidié - Bezoldiging van de 
gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

134.517,31 128.650,70 114.518,07

139 13602 11105 62005 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Parc automobile - 
Automobielpark

Traitements du personnel contractuel à 
charge de la commune - Bezoldiging van 
de contractuelen ten laste van de 
gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

815.247,63 926.737,92 1.134.362,31

139 13602 11108 62008 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Parc automobile - 
Automobielpark

Indemnités de prestations du personnel - 
Vergoedingen voor prestaties van het 
personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

5.558,55 0,00 13.262,61

139 13602 11201 62101 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Parc automobile - 
Automobielpark

Pécules de vacances du personnel 
communal statutaire - Vakantiegeld van 
het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

386.831,88 381.513,87 372.256,57

131



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

139 13602 11202 62102 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Services généraux - 
Algemene diensten

Parc automobile - 
Automobielpark

Pécules de vacances du personnel 
contractuel subsidié - Vakantiegeld van 
de gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

10.102,66 9.748,43 8.779,72

139 13602 11205 62105 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Parc automobile - 
Automobielpark

Pécule de vacances du personnel 
contractuel à charge de la commune - 
Vakantiegeld van de contractuelen ten 
laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

32.743,42 72.969,82 76.364,36

139 13602 11248 62129 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Parc automobile - 
Automobielpark

Autres allocations et interventions 
sociales - Andere sociale vergoedingen 
en toelagen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

11.807,19 12.069,19 20.871,88

139 13602 11301 62201 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Parc automobile - 
Automobielpark

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel communal statutaire - 
Patronale bijdragen aan de RSZPPO 
voor het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

614.476,63 763.041,49 682.378,02

139 13602 11302 62202 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Parc automobile - 
Automobielpark

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel A.C.S. - Patronale 
bijdragen a/d RSZPPO voor de 
gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

10.101,95 6.982,92 6.561,89

139 13602 11305 62205 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Parc automobile - 
Automobielpark

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel contractuel à charge 
de la commune - Patronale bijdragen aan 
de R.S.Z.P.P.O. voor de contractuelen 
ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

210.164,87 277.456,14 327.376,96

132



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

139 13602 11308 62208 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Services généraux - 
Algemene diensten

Parc automobile - 
Automobielpark

Cotisations patronales à l'ONSSAPL des 
indemnités de prestations du personnel - 
Patronale bijdragen aan de R.S.Z.P.P.O. 
op vergoedingen voor prestaties van het 
personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

5.175,14 5.464,41 3.893,09

139 13602 11321 62401 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Parc automobile - 
Automobielpark

Cotisations patronales à la caisse de 
répartition des pensions du personnel 
communal - Patronale bijdragen a/d 
omslagkas voor gemeentelijke 
pensioenen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.401.009,37 1.565.590,95 1.551.369,22

139 13602 11501 62501 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Parc automobile - 
Automobielpark

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel communal 
statutaire - Vergoeding voor 
verplaatsingskosten van en naar het 
werk van het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

45.184,78 70.930,19 62.455,02

139 13602 11502 62502 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Parc automobile - 
Automobielpark

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du A.C.S. - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de gesubsidieerde 
contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

2.007,76 2.448,52 3.068,68

139 13602 11505 62505 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Parc automobile - 
Automobielpark

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel contractuel à 
charge de la commune - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de contractuelen ten laste 
van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

13.194,16 16.090,62 15.320,09

139 13602 11541 62541 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Parc automobile - 
Automobielpark

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel communal 
statutaire - Andere geldelijke 
tegemoetkomingen aan het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

140.423,43 153.702,00 177.360,00

133



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

139 13602 11542 62542 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Services généraux - 
Algemene diensten

Parc automobile - 
Automobielpark

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel A.C.S. - 
Andere geldelijke tegemoetkomingen aan 
de gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

5.544,00 5.652,00 5.610,00

139 13602 11545 62545 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Parc automobile - 
Automobielpark

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel contractuel 
à charge de la commune - Andere 
geldelijke tegemoetkomingen aan de 
contractuelen ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

29.634,00 33.791,16 46.690,30

139 13603 12510 61601 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Parc automobile - 
Automobielpark

Impôts, taxes et redevances divers sur 
biens immobiliers - Belastingen, taksen 
en retributies op onroerende goederen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

1.534,40 1.900,00 1.800,00 Taxe régionale sur les installations soumises à un permis de classe 1 
ou 2 (établissements dangereux, insalubres ou incommodes) - 
Gewestbelasting op de inrichtingen met een vergunning van klasse 1 
of klasse 2 (gevaarlijke, ongezonde en hinderlijke inrichtingen)

139 13603 21101 65104 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Services généraux - 
Algemene diensten

Parc automobile - 
Automobielpark

Charges financières des emprunts à 
charge de la commune - Financiële 
kosten van leningen ten laste van de 
gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

44.496,19 45.349,25 33.561,51 Intérêts sur les emprunts consolidés et à consolider en 2020 - 
Interesten op geconsolideerde leningen en op te consolideren 
leningen in 2020

139 13603 91101 64103 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Services généraux - 
Algemene diensten

Parc automobile - 
Automobielpark

Remboursement périodique des 
emprunts à charge de la commune - 
Periodieke aflossing van leningen ten 
laste van de gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

647.295,59 665.825,00 668.325,70 Amortissements de capital des emprunts consolidés et à consolider 
en 2020 - Kapitaalsaflossingen van geconsolideerde leningen en te 
consolideren leningen in 2020

139 13605 12101 61101 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Parc automobile - 
Automobielpark

Frais de déplacements et de séjour du 
personnel communal - Reis- en 
verblijfskosten van gemeentepersoneel

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

100,00 0,00 0,00

139 13605 12148 61109 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Parc automobile - 
Automobielpark

Indemnités diverses - Andere 
vergoedingen

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

2.408,10 4.000,00 4.060,00 Communications téléphoniques et renouvellement des permis après 
sélection médicale des chauffeurs - Telefonische oproepen en 
vernieuwing rijbewijzen na medische selectie van de bestuurders

134



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

139 13605 12202 61202 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Parc automobile - 
Automobielpark

Honoraires et indemnités pour études et 
travaux du service ordinaire - Erelonen 
en vergoedingen voor studies en werken 
v/d gewone dienst

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

500,00 500,00 507,50 Coordinateur de sécurité - Veiligheidscoördinateur

139 13605 12302 60711 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Parc automobile - 
Automobielpark

Fournitures administratives pour 
consommation directe - 
Kantoorbenodigdheden voor 
rechtstreeks verbruik

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

3.958,76 4.000,00 4.060,00 Caisse débours - Kas voor kleine uitgaven

139 13605 12307 61312 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Parc automobile - 
Automobielpark

Frais de correspondance - 
Frankeringskosten

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

1.400,00 1.400,00 1.421,00 Caisse débours: plaques d'immatriculation via la poste - Kas voor 
kleine uitgaven: nummerplaten via de post

139 13605 12316 61315 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Parc automobile - 
Automobielpark

Frais de réception et de représentation - 
Receptie- en representatiekosten

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

1.430,25 1.800,00 1.827,00 Frais de réception - Receptiekosten 

139 13605 12319 61316 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Parc automobile - 
Automobielpark

Frais d'achat de livres, de documentation 
et d'abonnements - Kosten voor aankoop 
van boeken en documenten, 
abonnementen

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

1.724,32 1.800,00 1.827,00 Abonnement federauto, moniteur automobile, revues spécialisés pour 
marchés publics - Abonnement Federauto, Belgisch Staatsblad, 
gespecialiseerde tijdschriften voor openbare markten

139 13605 12348 61319 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Parc automobile - 
Automobielpark

Autres frais administratifs - Andere 
administratiekosten

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

2.047,70 2.100,00 2.131,50 Licences appareil détection pannes - Licencties voor pannedetectie 
toestellen

139 13605 12402 60712 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Parc automobile - 
Automobielpark

Fournitures techniques pour 
consommation directe - Technische 
benodigdheden voor rechtstreeks 
verbruik

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

134.150,26 110.000,00 111.650,00 Entretien des machines et du matériel: livraison pièces pour 
réparation en interne, produits pour la carrosserie, la forge, pièces 
vélos, etc. - Onderhoud van de machines en van het materieel: 
levering van stukken voor herstelling binnen de dienst, producten 
voor koetswerkherstellingen, smid, stukken voor fietsen, enz

135



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

139 13605 12406 61321 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Parc automobile - 
Automobielpark

Prestations techniques de tiers 
spécifiques à la fonction - Technische 
prestaties van derden, eigen aan de 
functie

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

35.931,26 139.975,00 142.074,62 Entretien des machines et du matériel: contrats réparations en 
externe, contrat contrôle périodique du matériel et des équipements 
de travail - Onderhoud van de machines en van het materieel: 
contracten voor herstellingen door derden, contracten periodieke 
keuringen van het materieel en de werkuitrustingen

139 13605 12412 61321 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Parc automobile - 
Automobielpark

Location et entretien des fournitures 
techniques - Huur- en onderhoudskosten 
van technische benodigdheden

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

0,00 50.000,00 50.750,00 Location de trackers (systèmes de géolocalisation) à installer dans les 
véhicules dans le but de rationaliser les déplacements nécessaires - 
Huur van trackers (geolocalisatiesystemen) om in de voertuigen te 
plaatsen om de nodige verplaatsingen te kunnen rationaliseren

139 13605 12413 61323 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Parc automobile - 
Automobielpark

Fournitures d'énergie pour le 
fonctionnement - Levering van energie 
voor de exploitatie

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

8.500,00 12.000,00 12.180,00 Gasoil à usage industriel - Industriële mazout

139 13605 12502 60713 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Parc automobile - 
Automobielpark

Fournitures pour les bâtiments pour 
consommation directe - Benodigdheden 
voor gebouwen voor rechtstreeks 
verbruik

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

22.901,76 20.000,00 20.300,00 Fournitures via marchés CDA pour petites réparations aux bâtiments - 
Leveringen via CDA opdrachten voor kleine herstellingen aan 
gebouwen

139 13605 12506 61331 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Parc automobile - 
Automobielpark

Prestations de tiers pour les bâtiments - 
Prestaties van derden voor de gebouwen

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

18.547,25 19.500,00 19.792,50 Divers contrats d'entretien (portes sectionnelles, caméras de 
sécurités, etc.) - Verschillende onderhoudscontracten 
(sectionaalpoorten,veiligheidscameras, …)

139 13605 12512 61332 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Parc automobile - 
Automobielpark

Fournitures d'électricité pour les 
bâtiments - Levering van elektriciteit voor 
de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

7.668,02 12.418,00 12.418,00 Fournitures d'électricité pour les bâtiments - Levering van elektriciteit 
voor de gebouwen

139 13605 12513 61333 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Parc automobile - 
Automobielpark

Fournitures de gaz pour les bâtiments - 
Levering van gas voor de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

576,42 1.285,00 1.285,00 Fournitures de gaz pour les bâtiments - Levering van gas voor de 
gebouwen

136



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

139 13605 12515 61335 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Parc automobile - 
Automobielpark

Fournitures d'eau pour les bâtiments - 
Levering van water voor de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

12.368,00 12.986,00 12.986,00 Fournitures d'eau pour les bâtiments - Levering van water voor de 
gebouwen

139 13605 12702 60715 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Parc automobile - 
Automobielpark

Fournitures pour les véhicules de 
matières pour consommation directe - 
Materialen voor voertuigen voor 
rechtstreeks verbruik

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

305.489,59 315.000,00 319.725,00 Contrats pièces pour réparation en interne, contrat pneus, contrat 
batteries - Leveringen wisselstukken voor interne herstellingen, 
opdracht voor levering van banden en batterijen

139 13605 12703 60715 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Parc automobile - 
Automobielpark

Fournitures d'huiles et de carburant pour 
les véhicules - Olie en brandstof voor de 
voertuigen

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

1.438.227,91 1.510.000,00 1.472.650,00 Nouveau contrat de livraison CDA/009415/DCH COMFORT ENERGY 
pour l'essence; PROXIFUEL pour le diesel; EG RETAIL pour les 
cartes et MAES pour Adblue - Nieuwe opdracht voor levering nr 
CDA/009415/DCH COMFORT ENERGY voor benzine, PROXIFUEL 
voor diesel, EG RETAIL voor brandstofkaarten en MAES voor AdBlue

139 13605 12706 61341 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Parc automobile - 
Automobielpark

Prestations de tiers pour les véhicules - 
Prestaties van derden voor voertuigen

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

84.264,69 90.000,00 91.350,00 Contrats réparations en externe + contrôle technique des véhicules - 
Contracten voor herstellingen door derden + technische controle van 
de voertuigen

139 13605 12710 61604 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Parc automobile - 
Automobielpark

Impôts et taxes sur les véhicules - 
Belastingen en taksen op voertuigen

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

83.000,00 100.000,00 100.000,00 Taxes kilométriques poids lourds - Kilometerheffing vrachtwagens

139 13605 12712 61343 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Parc automobile - 
Automobielpark

Location du matériel de transport - Huur 
van transportmaterieel

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

191.726,40 170.000,00 145.000,00 Leasing des véhicules: fins de contrats + contrats en cours - Leasing 
voertuigen: einde contracten + lopende contracten

139 13605 12748 61349 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Parc automobile - 
Automobielpark

Autres frais sur les véhicules - Andere 
kosten voor voertuigen

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

236,30 0,00 0,00

137



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

139 13605 21502 65721 7X
D

et
te

 - 
Sc

hu
ld

Services généraux - 
Algemene diensten

Parc automobile - 
Automobielpark

Amendes et astreintes - Boeten en 
dwangsommen

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

2.640,00 0,00 0,00

139 13605 33201 63212 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n Services généraux - 
Algemene diensten

Parc automobile - 
Automobielpark

Cotisation de membre des associations 
d'intérêt communal - 
Lidmaatschapsbijdragen aan 
verenigingen van gemeentelijk belang

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

0,00 0,00 25,00 Cotisation association ARDIC - Bijdrage vereniging ARDIC

139 13605 33202 63212 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Services généraux - 
Algemene diensten

Parc automobile - 
Automobielpark

Subsides aux organismes au service des 
ménages - Subsidies aan instellingen ten 
dienste van gezinnen

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

0,00 25,00 0,00

139 13615 12316 61315 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Parc automobile - 
Automobielpark

Frais de réception et de représentation - 
Receptie- en representatiekosten

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
M

E 
H

O
U

BA

0,00 1.000,00 1.015,00 Frais de réception et de représentation - Receptie- en 
representatiekosten

139 13615 12402 60712 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Parc automobile - 
Automobielpark

Fournitures techniques pour 
consommation directe - Technische 
benodigdheden voor rechtstreeks 
verbruik

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
M

E 
H

O
U

BA

8.732,63 9.000,00 9.135,00 Pièces et fournitures pour maintenir le matériel en état de 
fonctionnement par nos soins - Wisselstukken en benodigdheden 
voor het eigen onderhoud van het materiaal

139 13615 12406 61321 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Parc automobile - 
Automobielpark

Prestations techniques de tiers 
spécifiques à la fonction - Technische 
prestaties van derden, eigen aan de 
functie

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
M

E 
H

O
U

BA

54.536,18 63.000,00 63.945,00 Contrats existants pour le renouvellement de bâches, la fourniture de 
tissus, l'entretien + réparation de podiums mobiles, de tribunes et des 
prestations dans le privé pour entretenir/réparer le matériel (parasols, 
chalets, etc) - Lopende contracten voor de vernieuwing van 
dekzeilen, de levering van weefsels, het onderhoud en de herstelling 
van mobile podia, tribunes en prestaties van derden voor het 
onderhoud en herstellen van materiaal (parasols, chalets, enz.)

139 13615 12412 61321 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Parc automobile - 
Automobielpark

Location et entretien des fournitures 
techniques - Huur- en onderhoudskosten 
van technische benodigdheden

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
M

E 
H

O
U

BA

11.000,00 11.000,00 11.165,00 Location matériel de fête - Huur van feestmaterieel

138



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

139 13615 12502 60713 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Parc automobile - 
Automobielpark

Fournitures pour les bâtiments pour 
consommation directe - Benodigdheden 
voor gebouwen voor rechtstreeks 
verbruik

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
M

E 
H

O
U

BA

700,00 6.000,00 6.090,00 Peinture, vernis, etc pour entretenir les bâtiments ou le matériel - Verf, 
vernis, enz voor het onderhoud van de gebouwen of het materiaal

139 13615 12506 61331 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Parc automobile - 
Automobielpark

Prestations de tiers pour les bâtiments - 
Prestaties van derden voor de gebouwen

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
M

E 
H

O
U

BA

3.218,98 4.000,00 4.060,00 Prestations de tiers pour l'entretien des installations - Prestaties van 
derden voor het onderhoud van de installaties

139 13665 12506 61331 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Parc automobile - 
Automobielpark

Prestations de tiers pour les bâtiments - 
Prestaties van derden voor de gebouwen

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

1.768,52 2.000,00 2.030,00 Prestations via PP (Patrimoine Public) (entretien ascenceurs, 
détection gaz, etc.) - Diensten via OP (Openbaar Patrimonium) 
(onderhoud liften, gasdetectie, …)

139 13685 12312 61313 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Parc automobile - 
Automobielpark

Frais de location et d'entretien du 
matériel et du mobilier de bureau loués - 
Huur- en onderhoudskosten van 
bureaumaterieel en -meubilair

C
en

tra
le

 d
'A

ch
at

s 
- 

Aa
nk

oo
pc

en
tra

le

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

921,00 930,00 943,95 Marché pour la location des photocopieurs - Opdracht voor de huur 
van fotokopieertoestellen

139 13702 11101 62001 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Service des Bâtiments - Dienst 
van de gebouwen

Traitements du personnel communal 
statutaire - Bezoldigingen van het 
statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

310.689,10 378.281,14 360.466,77

139 13702 11102 62002 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Service des Bâtiments - Dienst 
van de gebouwen

Traitements du personnel contractuel 
subsidié - Bezoldiging van de 
gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

26.316,62 32.893,87 1.557,73

139 13702 11105 62005 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Service des Bâtiments - Dienst 
van de gebouwen

Traitements du personnel contractuel à 
charge de la commune - Bezoldiging van 
de contractuelen ten laste van de 
gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

191.902,82 156.489,32 403.282,66

139



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

139 13702 11201 62101 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Services généraux - 
Algemene diensten

Service des Bâtiments - Dienst 
van de gebouwen

Pécules de vacances du personnel 
communal statutaire - Vakantiegeld van 
het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

28.906,26 28.664,02 29.671,77

139 13702 11202 62102 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Service des Bâtiments - Dienst 
van de gebouwen

Pécules de vacances du personnel 
contractuel subsidié - Vakantiegeld van 
de gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

2.302,05 2.492,51 119,43

139 13702 11205 62105 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Service des Bâtiments - Dienst 
van de gebouwen

Pécule de vacances du personnel 
contractuel à charge de la commune - 
Vakantiegeld van de contractuelen ten 
laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

12.991,28 11.857,88 27.148,67

139 13702 11248 62129 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Service des Bâtiments - Dienst 
van de gebouwen

Autres allocations et interventions 
sociales - Andere sociale vergoedingen 
en toelagen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

486,64 497,44 501,43

139 13702 11301 62201 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Service des Bâtiments - Dienst 
van de gebouwen

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel communal statutaire - 
Patronale bijdragen aan de RSZPPO 
voor het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

20.948,66 57.329,07 49.646,87

139 13702 11302 62202 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Service des Bâtiments - Dienst 
van de gebouwen

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel A.C.S. - Patronale 
bijdragen a/d RSZPPO voor de 
gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.476,90 1.785,42 89,26

140



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

139 13702 11305 62205 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Services généraux - 
Algemene diensten

Service des Bâtiments - Dienst 
van de gebouwen

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel contractuel à charge 
de la commune - Patronale bijdragen aan 
de R.S.Z.P.P.O. voor de contractuelen 
ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

45.968,25 45.087,70 116.387,38

139 13702 11321 62401 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Service des Bâtiments - Dienst 
van de gebouwen

Cotisations patronales à la caisse de 
répartition des pensions du personnel 
communal - Patronale bijdragen a/d 
omslagkas voor gemeentelijke 
pensioenen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

78.906,84 89.791,20 112.511,89

139 13702 11501 62501 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Service des Bâtiments - Dienst 
van de gebouwen

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel communal 
statutaire - Vergoeding voor 
verplaatsingskosten van en naar het 
werk van het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

16.231,29 17.848,30 17.597,77

139 13702 11502 62502 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Service des Bâtiments - Dienst 
van de gebouwen

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du A.C.S. - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de gesubsidieerde 
contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

291,50 355,49 303,17

139 13702 11505 62505 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Service des Bâtiments - Dienst 
van de gebouwen

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel contractuel à 
charge de la commune - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de contractuelen ten laste 
van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

8.907,54 10.488,58 12.223,84

139 13702 11541 62541 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Service des Bâtiments - Dienst 
van de gebouwen

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel communal 
statutaire - Andere geldelijke 
tegemoetkomingen aan het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

7.638,00 7.956,00 9.372,00

141



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

139 13702 11542 62542 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Services généraux - 
Algemene diensten

Service des Bâtiments - Dienst 
van de gebouwen

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel A.C.S. - 
Andere geldelijke tegemoetkomingen aan 
de gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

798,00 1.140,00 100,00

139 13702 11545 62545 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Service des Bâtiments - Dienst 
van de gebouwen

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel contractuel 
à charge de la commune - Andere 
geldelijke tegemoetkomingen aan de 
contractuelen ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

7.885,00 7.971,48 10.981,72

139 13703 12510 61601 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Service des Bâtiments - Dienst 
van de gebouwen

Impôts, taxes et redevances divers sur 
biens immobiliers - Belastingen, taksen 
en retributies op onroerende goederen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

66.538,32 71.281,51 69.529,41 Taxe régionale sur les installations soumises à un permis de classe 1 
ou 2 + Taxe régionale à charge de titulaires de droits réels sur 
certains immeubles - Gewestbelasting op de inrichtingen met een 
vergunning van klasse 1 of klasse 2 + Gewestbelasting ten laste van 
houders van een zakelijk recht op sommige onroerende goederen.

139 13703 12601 61000 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Service des Bâtiments - Dienst 
van de gebouwen

Loyers et charges locatives des 
immeubles loués - Huur en huurlasten 
van gehuurde onroerende goederen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

8.933,30 9.111,97 0,00

139 13703 21101 65104 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Services généraux - 
Algemene diensten

Service des Bâtiments - Dienst 
van de gebouwen

Charges financières des emprunts à 
charge de la commune - Financiële 
kosten van leningen ten laste van de 
gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

11.146,08 12.359,54 10.841,58 Intérêts sur les emprunts consolidés et à consolider en 2020 - 
Interesten op geconsolideerde leningen en op te consolideren 
leningen in 2020

139 13703 91101 64103 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Services généraux - 
Algemene diensten

Service des Bâtiments - Dienst 
van de gebouwen

Remboursement périodique des 
emprunts à charge de la commune - 
Periodieke aflossing van leningen ten 
laste van de gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

63.721,75 78.648,06 91.864,44 Amortissements de capital des emprunts consolidés et à consolider 
en 2020 - Kapitaalsaflossingen van geconsolideerde leningen en te 
consolideren leningen in 2020

139 13706 12512 61332 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Service des Bâtiments - Dienst 
van de gebouwen

Fournitures d'électricité pour les 
bâtiments - Levering van elektriciteit voor 
de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

95.570,10 101.759,00 101.759,00 Fournitures d'électricité pour les bâtiments - Levering van elektriciteit 
voor de gebouwen

142



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

139 13706 12513 61333 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Service des Bâtiments - Dienst 
van de gebouwen

Fournitures de gaz pour les bâtiments - 
Levering van gas voor de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

31.907,46 59.984,00 59.984,00 Fournitures de gaz pour les bâtiments - Levering van gas voor de 
gebouwen

139 13706 12515 61335 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Service des Bâtiments - Dienst 
van de gebouwen

Fournitures d'eau pour les bâtiments - 
Levering van water voor de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

5.413,95 5.002,00 5.002,00 Fournitures d'eau pour les bâtiments - Levering van water voor de 
gebouwen

139 13762 11101 62001 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Services généraux - 

Algemene diensten
Service des Bâtiments - Dienst 
van de gebouwen

Traitements du personnel communal 
statutaire - Bezoldigingen van het 
statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.280.122,42 1.275.088,41 1.361.711,53

139 13762 11102 62002 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Service des Bâtiments - Dienst 
van de gebouwen

Traitements du personnel contractuel 
subsidié - Bezoldiging van de 
gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

16.804,84 29.822,83 29.103,90

139 13762 11105 62005 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Service des Bâtiments - Dienst 
van de gebouwen

Traitements du personnel contractuel à 
charge de la commune - Bezoldiging van 
de contractuelen ten laste van de 
gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

747.169,04 711.723,06 622.073,93

139 13762 11201 62101 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Service des Bâtiments - Dienst 
van de gebouwen

Pécules de vacances du personnel 
communal statutaire - Vakantiegeld van 
het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

102.043,85 104.196,47 106.066,80

143



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

139 13762 11202 62102 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Services généraux - 
Algemene diensten

Service des Bâtiments - Dienst 
van de gebouwen

Pécules de vacances du personnel 
contractuel subsidié - Vakantiegeld van 
de gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

0,00 2.259,81 2.231,29

139 13762 11205 62105 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Service des Bâtiments - Dienst 
van de gebouwen

Pécule de vacances du personnel 
contractuel à charge de la commune - 
Vakantiegeld van de contractuelen ten 
laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

51.098,81 56.039,90 41.877,52

139 13762 11248 62129 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Service des Bâtiments - Dienst 
van de gebouwen

Autres allocations et interventions 
sociales - Andere sociale vergoedingen 
en toelagen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

651,18 665,63 670,97

139 13762 11301 62201 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Service des Bâtiments - Dienst 
van de gebouwen

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel communal statutaire - 
Patronale bijdragen aan de RSZPPO 
voor het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

238.617,05 208.396,70 189.369,30

139 13762 11302 62202 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Service des Bâtiments - Dienst 
van de gebouwen

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel A.C.S. - Patronale 
bijdragen a/d RSZPPO voor de 
gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

330,00 1.618,73 1.667,66

139 13762 11305 62205 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Service des Bâtiments - Dienst 
van de gebouwen

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel contractuel à charge 
de la commune - Patronale bijdragen aan 
de R.S.Z.P.P.O. voor de contractuelen 
ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

228.789,27 213.082,82 179.530,53

144



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

139 13762 11321 62401 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Services généraux - 
Algemene diensten

Service des Bâtiments - Dienst 
van de gebouwen

Cotisations patronales à la caisse de 
répartition des pensions du personnel 
communal - Patronale bijdragen a/d 
omslagkas voor gemeentelijke 
pensioenen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

322.026,58 380.683,40 426.288,44

139 13762 11501 62501 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Service des Bâtiments - Dienst 
van de gebouwen

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel communal 
statutaire - Vergoeding voor 
verplaatsingskosten van en naar het 
werk van het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

12.056,16 14.702,80 24.019,04

139 13762 11502 62502 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Service des Bâtiments - Dienst 
van de gebouwen

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du A.C.S. - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de gesubsidieerde 
contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

49,90 60,85 1.159,84

139 13762 11505 62505 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Service des Bâtiments - Dienst 
van de gebouwen

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel contractuel à 
charge de la commune - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de contractuelen ten laste 
van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

8.567,63 10.448,45 17.328,41

139 13762 11541 62541 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Service des Bâtiments - Dienst 
van de gebouwen

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel communal 
statutaire - Andere geldelijke 
tegemoetkomingen aan het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

26.532,00 29.172,00 33.438,00

139 13762 11542 62542 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Service des Bâtiments - Dienst 
van de gebouwen

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel A.C.S. - 
Andere geldelijke tegemoetkomingen aan 
de gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

798,00 1.140,00 948,00

145



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

139 13762 11545 62545 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Services généraux - 
Algemene diensten

Service des Bâtiments - Dienst 
van de gebouwen

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel contractuel 
à charge de la commune - Andere 
geldelijke tegemoetkomingen aan de 
contractuelen ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

20.484,00 22.434,00 20.292,40

139 13766 12101 61101 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Service des Bâtiments - Dienst 
van de gebouwen

Frais de déplacements et de séjour du 
personnel communal - Reis- en 
verblijfskosten van gemeentepersoneel

Pa
tri

m
oi

ne
 P

ub
lic

 - 
O

pe
nb

aa
r 

Pa
tri

m
on

iu
m

 

M
R

 Z
IA

N

0,00 10.000,00 10.000,00 Frais de déplacements et de séjour du personnel communal et des 
mandataires: achat de cartes de tram, indemnité kilométrique, frais de 
séjour,... - Reis-en verblijfskosten voor gemeentepersoneel en 
mandatarissen: aankoop van tramkaarten, kilometervergoeding en 
verblijfskosten, ....
Transfert du/van 93066

139 13766 12148 61109 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Service des Bâtiments - Dienst 
van de gebouwen

Indemnités diverses - Andere 
vergoedingen

Pa
tri

m
oi

ne
 P

ub
lic

 - 
O

pe
nb

aa
r P

at
rim

on
iu

m
 

M
R

 Z
IA

N

0,00 15.000,00 15.000,00 Frais de téléphone et internet - Telefoon- en internetkosten

139 13766 12202 61202 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Service des Bâtiments - Dienst 
van de gebouwen

Honoraires et indemnités pour études et 
travaux du service ordinaire - Erelonen 
en vergoedingen voor studies en werken 
v/d gewone dienst

Pa
tri

m
oi

ne
 P

ub
lic

 - 
O

pe
nb

aa
r P

at
rim

on
iu

m
 

M
R

 Z
IA

N

5.000,00 10.000,00 10.000,00 Assistance technique marchés publics, étude de plans, études projet 
bourse - Technische bijstand overheidsopdrachten, planstudies, 
studies beursproject

139 13766 12302 60711 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Service des Bâtiments - Dienst 
van de gebouwen

Fournitures administratives pour 
consommation directe - 
Kantoorbenodigdheden voor 
rechtstreeks verbruik

Pa
tri

m
oi

ne
 P

ub
lic

 - 
O

pe
nb

aa
r P

at
rim

on
iu

m
 

M
R

 Z
IA

N

1.152,51 4.100,00 4.100,00 Caisse débours; fournitures administratives - Kas voor kleine 
uitgaven; administratieve leveringen

139 13766 12306 61311 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Service des Bâtiments - Dienst 
van de gebouwen

Prestations adm. de tiers - Prestaties van 
derden

Pa
tri

m
oi

ne
 P

ub
lic

 - 
O

pe
nb

aa
r P

at
rim

on
iu

m
 

M
R

 Z
IA

N

835,23 8.000,00 8.000,00 Contribution AFSCA (Agence Fédéral pour la Sécurité de la Chaine 
Alimentaire) - Bijdrage FAVV (Federaal Agentschap voor de veiligheid 
van de voedselketen)

146



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

139 13766 12315 61311 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Service des Bâtiments - Dienst 
van de gebouwen

Frais de procédure et de poursuite - 
Procedure- en vervolgingskosten

Pa
tri

m
oi

ne
 P

ub
lic

 - 
O

pe
nb

aa
r 

Pa
tri

m
on

iu
m

 

M
R

 Z
IA

N

0,00 100.000,00 0,00

139 13766 12316 61315 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Service des Bâtiments - Dienst 
van de gebouwen

Frais de réception et de représentation - 
Receptie- en representatiekosten

Pa
tri

m
oi

ne
 P

ub
lic

 - 
O

pe
nb

aa
r P

at
rim

on
iu

m
 

M
R

 Z
IA

N

0,00 14.000,00 44.000,00 Organisation de différents colloques et workshops dans le cadre du 
Brucity - Organisatie van verschillende colloquia en workshops in het 
kader van Brucity

139 13766 12319 61316 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Service des Bâtiments - Dienst 
van de gebouwen

Frais d'achat de livres, de documentation 
et d'abonnements - Kosten voor aankoop 
van boeken en documenten, 
abonnementen

Pa
tri

m
oi

ne
 P

ub
lic

 - 
O

pe
nb

aa
r P

at
rim

on
iu

m
 

M
R

 Z
IA

N

3.490,00 4.100,00 4.100,00 Achat de documentation et livres - Aankoop van documentatie en 
boeken

139 13766 12402 60712 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Service des Bâtiments - Dienst 
van de gebouwen

Fournitures techniques pour 
consommation directe - Technische 
benodigdheden voor rechtstreeks 
verbruik

Pa
tri

m
oi

ne
 P

ub
lic

 - 
O

pe
nb

aa
r P

at
rim

on
iu

m
 

M
R

 Z
IA

N

81.958,45 107.800,00 107.800,00 Fournitures pour atelier central et techniques spéciales - Leveringen 
voor centraal atelier en speciale technieken

139 13766 12406 61321 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Service des Bâtiments - Dienst 
van de gebouwen

Prestations techniques de tiers 
spécifiques à la fonction - Technische 
prestaties van derden, eigen aan de 
functie

Pa
tri

m
oi

ne
 P

ub
lic

 - 
O

pe
nb

aa
r P

at
rim

on
iu

m
 

M
R

 Z
IA

N

14.852,94 26.250,00 26.250,00 Services pour atelier central et techniques spéciales - Diensten voor 
centraal atelier en speciale technieken

139 13766 12502 60713 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Service des Bâtiments - Dienst 
van de gebouwen

Fournitures pour les bâtiments pour 
consommation directe - Benodigdheden 
voor gebouwen voor rechtstreeks 
verbruik

Pa
tri

m
oi

ne
 P

ub
lic

 - 
O

pe
nb

aa
r P

at
rim

on
iu

m
 

M
R

 Z
IA

N
52.957,41 55.000,00 55.000,00 Fournitures pour l'entretien des bâtiments du domaine public - 

Leveringen voor het onderhoud van de gebouwen van het openbaar 
domein 

147



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

139 13766 12506 61331 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Service des Bâtiments - Dienst 
van de gebouwen

Prestations de tiers pour les bâtiments - 
Prestaties van derden voor de gebouwen

Pa
tri

m
oi

ne
 P

ub
lic

 - 
O

pe
nb

aa
r P

at
rim

on
iu

m
 

M
R

 Z
IA

N

24.949,67 250.000,00 250.000,00 Contrats d'entretien pour bâtiments police, contrats d'entretien 
bourse, contrats d'entretien DAC (Dexia Art Center) - 
Onderhoudscontracten gebouwen van de Politiezone, 
onderhoudscontracten beurs, onderhoudscontracten DAC (Dexia Art 
Center)

139 13766 12601 61000 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Service des Bâtiments - Dienst 
van de gebouwen

Loyers et charges locatives des 
immeubles loués - Huur en huurlasten 
van gehuurde onroerende goederen

Pa
tri

m
oi

ne
 P

ub
lic

 - 
O

pe
nb

aa
r P

at
rim

on
iu

m
 

M
R

 Z
IA

N

0,00 0,00 8.928,00 Loyer Régie - Huur Grondregie: Rue Nicolay 10

Transfert de l'article 13703/12601 - Overdracht van artikel 
13703/12601

139 13766 33201 63212 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Services généraux - 
Algemene diensten

Service des Bâtiments - Dienst 
van de gebouwen

Cotisation de membre des associations 
d'intérêt communal - 
Lidmaatschapsbijdragen aan 
verenigingen van gemeentelijk belang

Pa
tri

m
oi

ne
 P

ub
lic

 - 
O

pe
nb

aa
r P

at
rim

on
iu

m
 

M
R

 Z
IA

N

0,00 13.400,00 13.075,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 
overdrachten"

139 13766 33202 63212 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Services généraux - 
Algemene diensten

Service des Bâtiments - Dienst 
van de gebouwen

Subsides aux organismes au service des 
ménages - Subsidies aan instellingen ten 
dienste van gezinnen

Pa
tri

m
oi

ne
 P

ub
lic

 - 
O

pe
nb

aa
r P

at
rim

on
iu

m
 

M
R

 Z
IA

N
 / 

M
EV

R
. 

PE
R

SO
O

N
S

0,00 286.960,00 73.625,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 
overdrachten"

139 13786 12312 61313 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Service des Bâtiments - Dienst 
van de gebouwen

Frais de location et d'entretien du 
matériel et du mobilier de bureau loués - 
Huur- en onderhoudskosten van 
bureaumaterieel en -meubilair

C
en

tra
le

 d
'A

ch
at

s 
- 

Aa
nk

oo
pc

en
tra

le

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

2.575,00 2.580,00 2.618,70 Marché pour la location des photocopieurs - Opdracht voor de huur 
van fotokopieertoestellen

139 13802 11101 62001 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Services techniques - 
Technische diensten

Traitements du personnel communal 
statutaire - Bezoldigingen van het 
statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

4.776,18 29.080,62 0,00

148



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

139 13802 11102 62002 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Services généraux - 
Algemene diensten

Services techniques - 
Technische diensten

Traitements du personnel contractuel 
subsidié - Bezoldiging van de 
gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

9.871,44 0,00 0,00

139 13802 11105 62005 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Services techniques - 
Technische diensten

Traitements du personnel contractuel à 
charge de la commune - Bezoldiging van 
de contractuelen ten laste van de 
gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.139,26 0,00 0,00

139 13802 11201 62101 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Services techniques - 
Technische diensten

Pécules de vacances du personnel 
communal statutaire - Vakantiegeld van 
het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

8.141,38 2.203,57 0,00

139 13802 11248 62129 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Services techniques - 
Technische diensten

Autres allocations et interventions 
sociales - Andere sociale vergoedingen 
en toelagen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

17.310,06 17.694,17 29.769,46

139 13802 11301 62201 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Services techniques - 
Technische diensten

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel communal statutaire - 
Patronale bijdragen aan de RSZPPO 
voor het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

3.513,32 4.407,21 0,00

139 13802 11302 62202 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Services techniques - 
Technische diensten

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel A.C.S. - Patronale 
bijdragen a/d RSZPPO voor de 
gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

246,82 0,00 0,00

149



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

139 13802 11305 62205 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Services généraux - 
Algemene diensten

Services techniques - 
Technische diensten

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel contractuel à charge 
de la commune - Patronale bijdragen aan 
de R.S.Z.P.P.O. voor de contractuelen 
ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

968,25 0,00 0,00

139 13802 11321 62401 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Services techniques - 
Technische diensten

Cotisations patronales à la caisse de 
répartition des pensions du personnel 
communal - Patronale bijdragen a/d 
omslagkas voor gemeentelijke 
pensioenen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

2.871,53 1.575,88 0,00

139 13802 11501 62501 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Services techniques - 
Technische diensten

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel communal 
statutaire - Vergoeding voor 
verplaatsingskosten van en naar het 
werk van het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

6.920,57 9.146,04 0,00

139 13802 11502 62502 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Services techniques - 
Technische diensten

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du A.C.S. - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de gesubsidieerde 
contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

291,50 0,00 0,00

139 13802 11505 62505 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Services techniques - 
Technische diensten

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel contractuel à 
charge de la commune - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de contractuelen ten laste 
van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

583,00 0,00 0,00

139 13802 11541 62541 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Services techniques - 
Technische diensten

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel communal 
statutaire - Andere geldelijke 
tegemoetkomingen aan het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

0,00 1.140,00 0,00

150



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

139 13802 11542 62542 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Services généraux - 
Algemene diensten

Services techniques - 
Technische diensten

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel A.C.S. - 
Andere geldelijke tegemoetkomingen aan 
de gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

726,00 0,00 42,00

139 13803 21101 65104 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Services généraux - 
Algemene diensten

Services techniques - 
Technische diensten

Charges financières des emprunts à 
charge de la commune - Financiële 
kosten van leningen ten laste van de 
gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

45,84 1.085,57 389,76 Intérêts sur les emprunts consolidés et à consolider en 2020 - 
Interesten op geconsolideerde leningen en op te consolideren 
leningen in 2020

139 13803 91101 64103 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Services généraux - 
Algemene diensten

Services techniques - 
Technische diensten

Remboursement périodique des 
emprunts à charge de la commune - 
Periodieke aflossing van leningen ten 
laste van de gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

1.569,84 6.308,64 12.808,88 Amortissements de capital des emprunts consolidés et à consolider 
en 2020 - Kapitaalsaflossingen van geconsolideerde leningen en te 
consolideren leningen in 2020

139 13842 11103 62003 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Services techniques - 
Technische diensten

Traitements du personnel subventionné - 
Bezoldiging van het gesubsidieerde 
personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

62.254,75 0,00 0,00

139 13842 11105 62005 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Services techniques - 
Technische diensten

Traitements du personnel contractuel à 
charge de la commune - Bezoldiging van 
de contractuelen ten laste van de 
gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

26.448,72 0,00 0,00

139 13842 11303 62203 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Services techniques - 
Technische diensten

Cotisations patronales à l'ONSSAPL. 
Pour le personnel subventionné - 
Patronale bijdragen aan de R.S.Z.P.P.O. 
voor het gesubsidieerde personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

24.278,50 0,00 0,00

151



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

139 13842 11503 62503 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Services généraux - 
Algemene diensten

Services techniques - 
Technische diensten

Frais de déplacement du domicile au lieu 
de travail du personnel subventionné - 
Vergoeding voor verplaatsingskosten 
van en naar het werk van het 
gesubsidieerde personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.408,76 0,00 0,00

139 13842 11505 62505 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Services techniques - 
Technische diensten

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel contractuel à 
charge de la commune - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de contractuelen ten laste 
van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

289,80 0,00 0,00

139 13842 11543 62543 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Services techniques - 
Technische diensten

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel 
subventionné - Andere geldelijke 
tegemoetkomingen aan het 
gesubsidieerde personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

990,00 0,00 0,00

139 13842 11545 62545 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Services techniques - 
Technische diensten

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel contractuel 
à charge de la commune - Andere 
geldelijke tegemoetkomingen aan de 
contractuelen ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

714,00 0,00 0,00

139 13842 43501 63617 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Services généraux - 
Algemene diensten

Services techniques - 
Technische diensten

Contributions dans les charges 
spécifiques de fonctionnement des 
autres pouvoirs publics - Bijdragen in de 
werkingskosten gedragen door andere 
overheidsinstellingen

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

55.363,00 56.282,00 56.359,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 
overdrachten"

139 13862 11101 62001 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Services techniques - 
Technische diensten

Traitements du personnel communal 
statutaire - Bezoldigingen van het 
statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

3.346.163,23 3.434.646,12 3.348.832,71

152



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

139 13862 11102 62002 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Services généraux - 
Algemene diensten

Services techniques - 
Technische diensten

Traitements du personnel contractuel 
subsidié - Bezoldiging van de 
gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

55.584,73 34.687,47 59.128,05

139 13862 11103 62003 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Services techniques - 
Technische diensten

Traitements du personnel subventionné - 
Bezoldiging van het gesubsidieerde 
personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

8.473,86 0,00 0,00

139 13862 11105 62005 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Services techniques - 
Technische diensten

Traitements du personnel contractuel à 
charge de la commune - Bezoldiging van 
de contractuelen ten laste van de 
gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

433.303,38 491.732,74 461.462,79

139 13862 11201 62101 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Services techniques - 
Technische diensten

Pécules de vacances du personnel 
communal statutaire - Vakantiegeld van 
het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

254.484,83 260.258,17 244.101,28

139 13862 11202 62102 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Services techniques - 
Technische diensten

Pécules de vacances du personnel 
contractuel subsidié - Vakantiegeld van 
de gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

4.015,54 2.628,42 4.533,15

139 13862 11205 62105 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Services techniques - 
Technische diensten

Pécule de vacances du personnel 
contractuel à charge de la commune - 
Vakantiegeld van de contractuelen ten 
laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

34.043,58 38.718,22 31.065,31

153



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

139 13862 11248 62129 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Services généraux - 
Algemene diensten

Services techniques - 
Technische diensten

Autres allocations et interventions 
sociales - Andere sociale vergoedingen 
en toelagen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

4.544,58 4.645,42 7.367,96

139 13862 11301 62201 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Services techniques - 
Technische diensten

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel communal statutaire - 
Patronale bijdragen aan de RSZPPO 
voor het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

721.647,56 520.525,73 439.745,67

139 13862 11302 62202 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Services techniques - 
Technische diensten

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel A.C.S. - Patronale 
bijdragen a/d RSZPPO voor de 
gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

8.230,40 1.882,77 3.388,03

139 13862 11305 62205 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Services techniques - 
Technische diensten

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel contractuel à charge 
de la commune - Patronale bijdragen aan 
de R.S.Z.P.P.O. voor de contractuelen 
ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

201.710,79 146.764,05 133.178,17

139 13862 11321 62401 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Services techniques - 
Technische diensten

Cotisations patronales à la caisse de 
répartition des pensions du personnel 
communal - Patronale bijdragen a/d 
omslagkas voor gemeentelijke 
pensioenen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

886.592,34 1.064.814,02 1.019.619,35

139 13862 11501 62501 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Services techniques - 
Technische diensten

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel communal 
statutaire - Vergoeding voor 
verplaatsingskosten van en naar het 
werk van het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

34.399,28 41.950,81 58.003,68

154



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

139 13862 11502 62502 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Services généraux - 
Algemene diensten

Services techniques - 
Technische diensten

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du A.C.S. - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de gesubsidieerde 
contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.058,75 1.291,17 1.101,14

139 13862 11505 62505 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Services techniques - 
Technische diensten

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel contractuel à 
charge de la commune - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de contractuelen ten laste 
van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

5.355,10 8.602,12 11.771,38

139 13862 11541 62541 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Services techniques - 
Technische diensten

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel communal 
statutaire - Andere geldelijke 
tegemoetkomingen aan het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

102.462,00 112.218,00 124.002,00

139 13862 11542 62542 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Services techniques - 
Technische diensten

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel A.C.S. - 
Andere geldelijke tegemoetkomingen aan 
de gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

2.358,00 2.430,00 1.326,00

139 13862 11545 62545 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Services techniques - 
Technische diensten

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel contractuel 
à charge de la commune - Andere 
geldelijke tegemoetkomingen aan de 
contractuelen ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

14.412,00 17.274,00 15.650,86

139 13901 12101 61101 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Service Informatique - 
Informaticadienst

Frais de déplacements et de séjour du 
personnel communal - Reis- en 
verblijfskosten van gemeentepersoneel

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

M
R

 M
AI

N
G

AI
N

0,00 2.000,00 2.030,00 Smart City: remboursement frais de déplacements divers - Smart City: 
terugbetaling diverse verplaatsingskosten 

155



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

139 13901 12306 61311 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Service Informatique - 
Informaticadienst

Prestations adm. de tiers - Prestaties van 
derden

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

M
R

 M
AI

N
G

AI
N 0,00 17.000,00 17.255,00 Smart City: actions de communication; impression et distribution de 

flyers, réseaux sociaux, etc - Smart City: communicatiemidelen, 
drukken en verdelen van flyers, sociale netwerken, enz

139 13901 12313 61313 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Service Informatique - 
Informaticadienst

Frais de gestion et du fonctionnement de 
l'informatique - Beheers- en 
werkingskosten van informatica

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

M
R

 M
AI

N
G

AI
N 25.905.202,96 25.905.203,00 27.293.781,05 Frais de gestion et du fonctionnement de l'informatique - Beheers- en 

werkingskosten van informatica

139 13901 12316 61315 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Services généraux - 
Algemene diensten

Service Informatique - 
Informaticadienst

Frais de réception et de représentation - 
Receptie- en representatiekosten

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

M
R

 M
AI

N
G

AI
N 0,00 6.000,00 6.090,00 Smart City: frais de réception, représentation et restauration - Smart 

City: receptie-, representatie- en restaurantkosten

139 13901 30101 67111 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Services généraux - 
Algemene diensten

Service Informatique - 
Informaticadienst

Non-valeurs de droits constatés non 
perçus du service ordinaire - Onwaarden 
op niet-geïnde vastgestelde rechten van 
de gewone dienst

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

801.431,00 0,00 0,00

139 13901 32101 63121 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Services généraux - 
Algemene diensten

Service Informatique - 
Informaticadienst

Subsides directs et remboursements de 
frais d'exploitation accordés aux 
entreprises - Rechtstreekse subsidies en 
terugbetaling van exploitatiekosten aan 
ondernemingen

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

M
R

 M
AI

N
G

AI
N

0,00 20.000,00 20.000,00 Appel à projets Smart City - Smart City projectoproep (pour 
entreprises/start-ups - voor bedrijven/start-ups)

139 13901 33202 63212 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Services généraux - 
Algemene diensten

Service Informatique - 
Informaticadienst

Cotisation de membre des associations 
d'intérêt communal - 
Lidmaatschapsbijdragen aan 
verenigingen van gemeentelijk belang

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

M
R

 M
AI

N
G

AI
N

0,00 30.000,00 60.000,00 Appel à projets Smart City - Smart City projectoproep (pour 
entreprises/start-ups - voor bedrijven/start-ups)

139 13902 11101 62001 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Services généraux - 

Algemene diensten
Service Informatique - 
Informaticadienst

Traitements du personnel communal 
statutaire - Bezoldigingen van het 
statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

291.733,01 345.735,24 344.023,66

139 13902 11105 62005 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Services généraux - 

Algemene diensten
Service Informatique - 
Informaticadienst

Traitements du personnel contractuel à 
charge de la commune - Bezoldiging van 
de contractuelen ten laste van de 
gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

162.853,58 142.699,34 142.349,57

156



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

139 13902 11201 62101 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el Services généraux - 
Algemene diensten

Service Informatique - 
Informaticadienst

Pécules de vacances du personnel 
communal statutaire - Vakantiegeld van 
het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

20.631,55 26.197,87 25.190,02

139 13902 11205 62105 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Service Informatique - 
Informaticadienst

Pécule de vacances du personnel 
contractuel à charge de la commune - 
Vakantiegeld van de contractuelen ten 
laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

12.630,84 10.812,95 9.582,86

139 13902 11301 62201 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Service Informatique - 
Informaticadienst

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel communal statutaire - 
Patronale bijdragen aan de RSZPPO 
voor het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

20.943,33 52.396,69 47.850,92

139 13902 11305 62205 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Services généraux - 
Algemene diensten

Service Informatique - 
Informaticadienst

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel contractuel à charge 
de la commune - Patronale bijdragen aan 
de R.S.Z.P.P.O. voor de contractuelen 
ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

29.497,08 41.114,54 41.082,09

139 13902 11321 62401 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Services généraux - 

Algemene diensten
Service Informatique - 
Informaticadienst

Cotisations patronales à la caisse de 
répartition des pensions du personnel 
communal - Patronale bijdragen a/d 
omslagkas voor gemeentelijke 
pensioenen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

75.734,26 90.513,43 108.133,23

139 13902 11501 62501 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Services généraux - 

Algemene diensten
Service Informatique - 
Informaticadienst

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel communal 
statutaire - Vergoeding voor 
verplaatsingskosten van en naar het 
werk van het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.352,00 1.648,80 2.417,10

157



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

139 13902 11505 62505 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el Services généraux - 
Algemene diensten

Service Informatique - 
Informaticadienst

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel contractuel à 
charge de la commune - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de contractuelen ten laste 
van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

90,46 110,32 94,08

139 13902 11541 62541 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Services généraux - 

Algemene diensten
Service Informatique - 
Informaticadienst

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel communal 
statutaire - Andere geldelijke 
tegemoetkomingen aan het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

5.856,00 5.964,00 8.286,00

139 13902 11545 62545 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Services généraux - 

Algemene diensten
Service Informatique - 
Informaticadienst

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel contractuel 
à charge de la commune - Andere 
geldelijke tegemoetkomingen aan de 
contractuelen ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

3.792,00 3.870,00 3.553,84

139 13903 21101 65104 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Services généraux - 
Algemene diensten

Service Informatique - 
Informaticadienst

Charges financières des emprunts à 
charge de la commune - Financiële 
kosten van leningen ten laste van de 
gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

23.409,68 37.153,67 12.972,95 Intérêts sur les emprunts consolidés et à consolider en 2020 - 
Interesten op geconsolideerde leningen en op te consolideren 
leningen in 2020

139 13903 91101 64103 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Services généraux - 
Algemene diensten

Service Informatique - 
Informaticadienst

Remboursement périodique des 
emprunts à charge de la commune - 
Periodieke aflossing van leningen ten 
laste van de gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

1.610.868,39 2.107.732,29 2.464.749,40 Amortissements de capital des emprunts consolidés et à consolider 
en 2020 - Kapitaalsaflossingen van geconsolideerde leningen en te 
consolideren leningen in 2020

159 15001 12204 61204 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Relations avec l'étranger - 
Buitenlandse betrekkingen

Relations avec l'étranger - 
Buitenlandse betrekkingen

Droits d'auteurs, honoraires et 
indemnités pour artistes, professeurs, 
traducteurs, orateurs et guides - 
Auteursrechten, erelonen en 
vergoedingen voor optredens, lesgevers, 
vertalers, gidsen e.d.

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

M
R

 E
L 

KT
IB

I

6.396,20 14.500,00 8.000,00 Frais conférenciers, droits de diffusion, frais de traduction du Conseil 
Consultatif pour Solidarité Internationale (6 fois par an), experts 
externes - Kosten voor sprekers, publicatierechten, kosten voor de 
vertalingen van de Consultatieve Raad van de Internationale 
Solidariteit (6 maal per jaar), externe experten

159 15001 12316 61315 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Relations avec l'étranger - 
Buitenlandse betrekkingen

Relations avec l'étranger - 
Buitenlandse betrekkingen

Frais de réception et de représentation - 
Receptie- en representatiekosten

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

M
R

 E
L 

KT
IB

I

2.466,20 9.000,00 4.000,00 Frais de catering conférences (6 fois par an), frais catering Quinzaine 
de la Solidarité Internationale, Accueil délégations étrangères - 
Kosten voor catering tijdens de conferenties (6 maal per jaar), kosten 
voor catering tijdens de Veertiendaagse van de Internationale 
Solidariteit, onthaal van buitenlandse delegaties

158



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

159 15001 12406 61321 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Relations avec l'étranger - 
Buitenlandse betrekkingen

Relations avec l'étranger - 
Buitenlandse betrekkingen

Prestations techniques de tiers 
spécifiques à la fonction - Technische 
prestaties van derden, eigen aan de 
functie

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

M
R

 E
L 

KT
IB

I

42.030,10 29.850,00 42.000,00 Graphisme et campagne de communication Quinzaine Internationale 
de la Solidarité, réalisation d'une exposition, location matériel de 
traduction - Grafisch ontwerp en communicatiecampagne 
Veertiendaagse van de Internationale Solidariteit, inrichten van een 
tentoonstelling, huur vertaalmateriaal

159 15001 12412 61321 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Relations avec l'étranger - 
Buitenlandse betrekkingen

Relations avec l'étranger - 
Buitenlandse betrekkingen

Location et entretien des fournitures 
techniques - Huur- en onderhoudskosten 
van technische benodigdheden

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

M
R

 E
L 

KT
IB

I 300,00 2.500,00 1.850,00 Location de matériel technique et de salles d'expo-conférences - Huur 
van technisch materieel en huur van tentoonstellings- en 
vergaderzalen

159 15001 33201 63212 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Relations avec l'étranger - 
Buitenlandse betrekkingen

Relations avec l'étranger - 
Buitenlandse betrekkingen

Cotisation de membre des associations 
d'intérêt communal - 
Lidmaatschapsbijdragen aan 
verenigingen van gemeentelijk belang

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

4.385,00 37.505,00 21.685,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 
overdrachten"

159 15001 33202 63212 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Relations avec l'étranger - 
Buitenlandse betrekkingen

Relations avec l'étranger - 
Buitenlandse betrekkingen

Subsides aux organismes au service des 
ménages - Subsidies aan instellingen ten 
dienste van gezinnen

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

M
R

 E
L 

KT
IB

I

369.702,00 370.000,00 370.000,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 
overdrachten"

159 15011 12101 61101 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Relations avec l'étranger - 
Buitenlandse betrekkingen

Relations avec l'étranger - 
Buitenlandse betrekkingen

Frais de déplacements et de séjour du 
personnel communal - Reis- en 
verblijfskosten van gemeentepersoneel

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

880,10 15.000,00 15.000,00 Frais de déplacements relations internationales pour le Cabinet du 
Bourgemestre - Verplaatsingskosten internationale relaties voor het 
Kabinet van de Burgemeester

159 15011 12316 61315 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Relations avec l'étranger - 
Buitenlandse betrekkingen

Relations avec l'étranger - 
Buitenlandse betrekkingen

Frais de réception et de représentation - 
Receptie- en representatiekosten

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

13.780,78 18.000,00 18.000,00 Frais de restauration, achat divers - Cellule Réseau Economique et 
Relations internationales du département Organisation - 
Restaurantkosten, diverse aankopen - Cel internationale relaties bij 
het departement Organisatie

339 30002 11103 62003 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Ordre public et sécurité - 
Openbare orde en veiligheid

Contrats de prévention et de 
sécurité - Preventie- en 
veiligheidscontracten

Traitements du personnel subventionné - 
Bezoldiging van het gesubsidieerde 
personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

87.160,72 100.287,29 96.143,83

159



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

339 30002 11203 62103 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Ordre public et sécurité - 
Openbare orde en veiligheid

Contrats de prévention et de 
sécurité - Preventie- en 
veiligheidscontracten

Pécule de vacances du personnel 
subventionné - Vakantiegeld van het 
gesubsidieerde personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

6.123,53 7.599,21 7.094,35

339 30002 11303 62203 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Ordre public et sécurité - 
Openbare orde en veiligheid

Contrats de prévention et de 
sécurité - Preventie- en 
veiligheidscontracten

Cotisations patronales à l'ONSSAPL. 
Pour le personnel subventionné - 
Patronale bijdragen aan de R.S.Z.P.P.O. 
voor het gesubsidieerde personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

16.026,27 28.409,84 13.543,53

339 30002 11321 62401 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Ordre public et sécurité - 
Openbare orde en veiligheid

Contrats de prévention et de 
sécurité - Preventie- en 
veiligheidscontracten

Cotisations patronales à la caisse de 
répartition des pensions du personnel 
communal - Patronale bijdragen a/d 
omslagkas voor gemeentelijke 
pensioenen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

28.720,72 31.746,34 29.631,91

339 30002 11503 62503 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Ordre public et sécurité - 
Openbare orde en veiligheid

Contrats de prévention et de 
sécurité - Preventie- en 
veiligheidscontracten

Frais de déplacement du domicile au lieu 
de travail du personnel subventionné - 
Vergoeding voor verplaatsingskosten 
van en naar het werk van het 
gesubsidieerde personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

358,03 436,63 291,50

339 30002 11543 62543 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Ordre public et sécurité - 
Openbare orde en veiligheid

Contrats de prévention et de 
sécurité - Preventie- en 
veiligheidscontracten

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel 
subventionné - Andere geldelijke 
tegemoetkomingen aan het 
gesubsidieerde personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.236,00 1.260,00 1.140,00

339 30003 21101 65104 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Ordre public et sécurité - 
Openbare orde en veiligheid

Contrats de prévention et de 
sécurité - Preventie- en 
veiligheidscontracten

Charges financières des emprunts à 
charge de la commune - Financiële 
kosten van leningen ten laste van de 
gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

96.048,53 98.286,25 86.333,19 Intérêts sur les emprunts consolidés et à consolider en 2020 - 
Interesten op geconsolideerde leningen en op te consolideren 
leningen in 2020

160



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

339 30003 30101 67111 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n
Ordre public et sécurité - 
Openbare orde en veiligheid

Contrats de prévention et de 
sécurité - Preventie- en 
veiligheidscontracten

Non-valeurs de droits constatés non 
perçus du service ordinaire - Onwaarden 
op niet-geïnde vastgestelde rechten van 
de gewone dienst

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

1.000.000,00 0,00 0,00

339 30003 43507 63627 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Ordre public et sécurité - 
Openbare orde en veiligheid

Contrats de prévention et de 
sécurité - Preventie- en 
veiligheidscontracten

Subsides de l'Autorité supérieure à 
rétrocéder aux autres pouvoirs publics - 
Aan andere overheidsinstellingen door te 
storten subsidies van de hogere 
overheden

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

29.000,00 32.028,84 32.028,84 Subside Promotion de la diversité "Bravvo" (voir article 30003/46502 
en recettes) - Toelage Bevordering van de diversiteit "Bravvo" (zie 
artikel 30003/46502 in ontvangsten)

339 30003 91101 64103 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Ordre public et sécurité - 
Openbare orde en veiligheid

Contrats de prévention et de 
sécurité - Preventie- en 
veiligheidscontracten

Remboursement périodique des 
emprunts à charge de la commune - 
Periodieke aflossing van leningen ten 
laste van de gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

839.914,34 779.232,07 775.799,06 Amortissements de capital des emprunts consolidés et à consolider 
en 2020 - Kapitaalsaflossingen van geconsolideerde leningen en te 
consolideren leningen in 2020

339 30042 11101 62001 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Ordre public et sécurité - 
Openbare orde en veiligheid

Contrats de prévention et de 
sécurité - Preventie- en 
veiligheidscontracten

Traitements du personnel communal 
statutaire - Bezoldigingen van het 
statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

29.563,20 0,00 0,00

339 30042 11103 62003 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Ordre public et sécurité - 
Openbare orde en veiligheid

Contrats de prévention et de 
sécurité - Preventie- en 
veiligheidscontracten

Traitements du personnel subventionné - 
Bezoldiging van het gesubsidieerde 
personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

53.647,83 84.216,72 87.093,70

339 30042 11203 62103 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Ordre public et sécurité - 
Openbare orde en veiligheid

Contrats de prévention et de 
sécurité - Preventie- en 
veiligheidscontracten

Pécule de vacances du personnel 
subventionné - Vakantiegeld van het 
gesubsidieerde personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

6.799,54 6.244,84 6.458,71

161



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

339 30042 11303 62203 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Ordre public et sécurité - 
Openbare orde en veiligheid

Contrats de prévention et de 
sécurité - Preventie- en 
veiligheidscontracten

Cotisations patronales à l'ONSSAPL. 
Pour le personnel subventionné - 
Patronale bijdragen aan de R.S.Z.P.P.O. 
voor het gesubsidieerde personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

21.534,00 24.340,24 25.135,24

339 30042 11503 62503 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Ordre public et sécurité - 
Openbare orde en veiligheid

Contrats de prévention et de 
sécurité - Preventie- en 
veiligheidscontracten

Frais de déplacement du domicile au lieu 
de travail du personnel subventionné - 
Vergoeding voor verplaatsingskosten 
van en naar het werk van het 
gesubsidieerde personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

341,40 299,50 291,50

339 30042 11543 62543 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Ordre public et sécurité - 
Openbare orde en veiligheid

Contrats de prévention et de 
sécurité - Preventie- en 
veiligheidscontracten

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel 
subventionné - Andere geldelijke 
tegemoetkomingen aan het 
gesubsidieerde personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.440,00 932,90 1.140,00

339 30042 12311 61312 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Ordre public et sécurité - 
Openbare orde en veiligheid

Contrats de prévention et de 
sécurité - Preventie- en 
veiligheidscontracten

Frais de télécommunication - 
Telecommunicatiekosten

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

16.095,15 16.095,15 24.563,00 Frais de fonctionnement projet "Cellule veille de nuit " (frais de talkie 
walkie) - Werkingkosten voor het project "Nachtwachtcel" (kosten van 
talkie walkie)

339 30042 12601 61000 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Ordre public et sécurité - 
Openbare orde en veiligheid

Contrats de prévention et de 
sécurité - Preventie- en 
veiligheidscontracten

Loyers et charges locatives des 
immeubles loués - Huur en huurlasten 
van gehuurde onroerende goederen

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

5.739,69 5.739,69 5.739,69 Charges copropriété parking - Kosten parking in mede-eigendom
(Rue de la Caserne 37)

339 30042 33202 63212 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Ordre public et sécurité - 
Openbare orde en veiligheid

Contrats de prévention et de 
sécurité - Preventie- en 
veiligheidscontracten

Subsides aux organismes au service des 
ménages - Subsidies aan instellingen ten 
dienste van gezinnen

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

16.413.215,81 16.379.507,63 16.087.085,90 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 
overdrachten"

339 30042 43501 63617 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Ordre public et sécurité - 
Openbare orde en veiligheid

Contrats de prévention et de 
sécurité - Preventie- en 
veiligheidscontracten

Contributions dans les charges 
spécifiques de fonctionnement des 
autres pouvoirs publics - Bijdragen in de 
werkingskosten gedragen door andere 
overheidsinstellingen

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

273.805,80 273.805,80 273.805,80 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 
overdrachten"

162



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

339 33002 11248 62129 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Ordre public et sécurité - 
Openbare orde en veiligheid

Police communale - 
Gemeentepolitie

Autres allocations et interventions 
sociales - Andere sociale vergoedingen 
en toelagen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

268.977,87 274.946,48 295.070,29

339 33003 12510 61601 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Ordre public et sécurité - 
Openbare orde en veiligheid

Police communale - 
Gemeentepolitie

Impôts, taxes et redevances divers sur 
biens immobiliers - Belastingen, taksen 
en retributies op onroerende goederen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

1.956.613,84 1.128.308,26 1.159.079,03 Redevance emphytéotique (3.200 EUR) + PRI pour l'immeuble DE 
LIGNE (910.571,13 EUR) + Taxe régionale à charge de titulaires de 
droits réels sur certains immeubles (245.307,90 EUR) pour l'immeuble 
DE LIGNE (précédement utilisé sur l'article 76403/126/01) - 
Erfpachtvergoeding (3.200 EUR) + Onroerende voorheffing van het 
DE LIGNE-gebouw (910.571,13 EUR) en Gewestbelasting ten laste 
van houders van een zakelijk recht op sommige onroerende goederen 
(245.307,90 EUR) van het DE LIGNE-gebouw (voordien ten onrechte 
op artikel 76403/126/01)

339 33003 12548 61339 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Ordre public et sécurité - 
Openbare orde en veiligheid

Police communale - 
Gemeentepolitie

Autres frais pour les bâtiments - Andere 
kosten voor de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

23.790,00 99.461,24 102.000,00 Canon annuel en faveur de Citydev dans le carde de la convention 
d'emphytéose pour le terrain site "Mercator" avenue Béjar à Neder-
Over-Heembeek (stand de tir et chenil) - Jaarlijkse canon ten gunste 
van Citydev in het kader van de erfpachtovereenkomst voor het 
terrein "Mercator" site Bejarlaan te Neder-Over-Heembeek 
(schietstand en kennel)

339 33003 43501 63617 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Ordre public et sécurité - 
Openbare orde en veiligheid

Police communale - 
Gemeentepolitie

Contributions dans les charges 
spécifiques de fonctionnement des 
autres pouvoirs publics - Bijdragen in de 
werkingskosten gedragen door andere 
overheidsinstellingen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

115.779.323,69 115.706.215,25 118.136.045,77 Contribution dans les charges de fonctionnement de la Zone de 
Police - Bijdrage in de werkingskosten van de Politiezone

339 33066 12348 61319 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Ordre public et sécurité - 
Openbare orde en veiligheid

Police communale - 
Gemeentepolitie

Autres frais administratifs - Andere 
administratiekosten

Pa
tri

m
oi

ne
 P

ub
lic

 - 
O

pe
nb

aa
r P

at
rim

on
iu

m
 

M
R

 Z
IA

N

60.000,00 0,00 0,00

429 41001 12201 61201 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Recherche scientifique pour les 
communications - 
Wetenschappelijk onderzoek 
voor verkeer

Honoraires et indemnités pour expertises 
- Erelonen en vergoedingen voor 
expertises

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

224.163,41 280.000,00 552.500,00 Life stream Conseil communal, création de 4 nouvelles campagnes de 
communication 360°, campagnes pour les départements et cabinets, 
création de nouveaux supports de communications, lancement d'une 
étude de marché etc - Life stream Gemeenteraad, creatie van 4 
nieuwe communicatiecampagnes 360 °, campagnes voor alle 
departementen en kabinetten, creatie van nieuwe 
communicatiekanalen, marktonderzoek enz 

163



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

429 41002 11101 62001 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Recherche scientifique pour les 
communications - 
Wetenschappelijk onderzoek 
voor verkeer

Traitements du personnel communal 
statutaire - Bezoldigingen van het 
statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

329.674,81 362.414,16 367.320,73

429 41002 11105 62005 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Recherche scientifique pour les 
communications - 
Wetenschappelijk onderzoek 
voor verkeer

Traitements du personnel contractuel à 
charge de la commune - Bezoldiging van 
de contractuelen ten laste van de 
gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

67.578,26 71.133,35 77.051,90

429 41002 11201 62101 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Recherche scientifique pour les 
communications - 
Wetenschappelijk onderzoek 
voor verkeer

Pécules de vacances du personnel 
communal statutaire - Vakantiegeld van 
het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

25.739,59 27.461,71 27.619,87

429 41002 11205 62105 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Recherche scientifique pour les 
communications - 
Wetenschappelijk onderzoek 
voor verkeer

Pécule de vacances du personnel 
contractuel à charge de la commune - 
Vakantiegeld van de contractuelen ten 
laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

3.805,63 5.390,09 5.187,07

429 41002 11301 62201 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Recherche scientifique pour les 
communications - 
Wetenschappelijk onderzoek 
voor verkeer

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel communal statutaire - 
Patronale bijdragen aan de RSZPPO 
voor het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

73.858,57 54.924,40 48.677,95

429 41002 11305 62205 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Recherche scientifique pour les 
communications - 
Wetenschappelijk onderzoek 
voor verkeer

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel contractuel à charge 
de la commune - Patronale bijdragen aan 
de R.S.Z.P.P.O. voor de contractuelen 
ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

3.796,80 20.494,94 22.237,18

164



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

429 41002 11321 62401 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Recherche scientifique pour les 
communications - 
Wetenschappelijk onderzoek 
voor verkeer

Cotisations patronales à la caisse de 
répartition des pensions du personnel 
communal - Patronale bijdragen a/d 
omslagkas voor gemeentelijke 
pensioenen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

86.415,76 97.866,61 110.957,47

429 41002 11501 62501 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Recherche scientifique pour les 
communications - 
Wetenschappelijk onderzoek 
voor verkeer

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel communal 
statutaire - Vergoeding voor 
verplaatsingskosten van en naar het 
werk van het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

4.263,66 5.199,64 10.796,50

429 41002 11505 62505 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Recherche scientifique pour les 
communications - 
Wetenschappelijk onderzoek 
voor verkeer

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel contractuel à 
charge de la commune - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de contractuelen ten laste 
van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.245,41 1.518,81 1.295,28

429 41002 11541 62541 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Recherche scientifique pour les 
communications - 
Wetenschappelijk onderzoek 
voor verkeer

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel communal 
statutaire - Andere geldelijke 
tegemoetkomingen aan het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

6.840,00 7.092,00 8.202,00

429 41002 11545 62545 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Recherche scientifique pour les 
communications - 
Wetenschappelijk onderzoek 
voor verkeer

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel contractuel 
à charge de la commune - Andere 
geldelijke tegemoetkomingen aan de 
contractuelen ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

2.376,00 2.412,00 2.700,13

429 41003 21101 65104 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Recherche scientifique pour les 
communications - 
Wetenschappelijk onderzoek 
voor verkeer

Charges financières des emprunts à 
charge de la commune - Financiële 
kosten van leningen ten laste van de 
gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

270,81 338,16 72,32 Intérêts sur les emprunts consolidés et à consolider en 2020 - 
Interesten op geconsolideerde leningen en op te consolideren 
leningen in 2020

165



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

429 41003 32101 63121 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n
Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Recherche scientifique pour les 
communications - 
Wetenschappelijk onderzoek 
voor verkeer

Subsides directs et remboursements de 
frais d'exploitation accordés aux 
entreprises - Rechtstreekse subsidies en 
terugbetaling van exploitatiekosten aan 
ondernemingen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

53.252,50 79.878,75 79.878,75 Convention écran Led (Woodwall) au Docks Bruxelles - Conventie 
LED schermen (Woodwall) te Docks Brussel

429 41003 91101 64103 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Recherche scientifique pour les 
communications - 
Wetenschappelijk onderzoek 
voor verkeer

Remboursement périodique des 
emprunts à charge de la commune - 
Periodieke aflossing van leningen ten 
laste van de gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

24.520,74 39.608,63 38.365,26 Amortissements de capital des emprunts consolidés et à consolider 
en 2020 - Kapitaalsaflossingen van geconsolideerde leningen en te 
consolideren leningen in 2020

429 41006 12248 61209 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Recherche scientifique pour les 
communications - 
Wetenschappelijk onderzoek 
voor verkeer

Indemnités pour autres prestations - 
Erelonen en vergoedingen voor andere 
prestaties

U
rb

an
is

m
e 

- 
St

ed
en

bo
uw

M
R

 D
H

O
N

D
T

74.939,23 0,00 36.838,00 Marchés de services dans le cadre de la politique de mobilité - 
Overheidsopdracht voor diensten binnen het kader van het 
mobiliteitsdbeleid

429 41006 12316 61315 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Recherche scientifique pour les 
communications - 
Wetenschappelijk onderzoek 
voor verkeer

Frais de réception et de représentation - 
Receptie- en representatiekosten

U
rb

an
is

m
e 

- 
St

ed
en

bo
uw

M
R

 D
H

O
N

D
T

0,00 500,00 507,50 Frais de réception et de représentation - Receptie- en 
representatiekosten

429 41006 12319 61316 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Recherche scientifique pour les 
communications - 
Wetenschappelijk onderzoek 
voor verkeer

Frais d'achat de livres, de documentation 
et d'abonnements - Kosten voor aankoop 
van boeken en documenten, 
abonnementen

U
rb

an
is

m
e 

- 
St

ed
en

bo
uw

M
R

 D
H

O
N

D
T

0,00 300,00 304,50 Frais d'achat de livres, de documentation et d'abonnements - Kosten 
voor aankoop van boeken en documentatie, abonnementen

429 41006 12406 61321 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Recherche scientifique pour les 
communications - 
Wetenschappelijk onderzoek 
voor verkeer

Prestations techniques de tiers 
spécifiques à la fonction - Technische 
prestaties van derden, eigen aan de 
functie

U
rb

an
is

m
e 

- 
St

ed
en

bo
uw

M
R

 D
H

O
N

D
T

1.115,93 10.000,00 10.150,00 Prestations techniques de tiers spécifiques à la fonction - Technische 
prestaties van derden, eigen aan de functie

429 41006 33202 63212 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Recherche scientifique pour les 
communications - 
Wetenschappelijk onderzoek 
voor verkeer

Subsides aux organismes au service des 
ménages - Subsidies aan instellingen ten 
dienste van gezinnen

U
rb

an
is

m
e 

- 
St

ed
en

bo
uw

M
R

 D
H

O
N

D
T 105.238,00 110.200,00 140.000,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 

overdrachten"

429 41006 43501 63617 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Recherche scientifique pour les 
communications - 
Wetenschappelijk onderzoek 
voor verkeer

Contributions dans les charges 
spécifiques de fonctionnement des 
autres pouvoirs publics - Bijdragen in de 
werkingskosten gedragen door andere 
overheidsinstellingen

U
rb

an
is

m
e 

- 
St

ed
en

bo
uw

M
R

 D
H

O
N

D
T

40.000,00 85.019,81 40.000,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 
overdrachten"

166



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

429 42102 11101 62001 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Infrastructure - Infrastructuur Traitements du personnel communal 
statutaire - Bezoldigingen van het 
statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

3.747.285,16 3.980.926,82 3.967.076,53

429 42102 11102 62002 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Infrastructure - Infrastructuur Traitements du personnel contractuel 
subsidié - Bezoldiging van de 
gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

182.156,72 189.625,73 161.594,39

429 42102 11105 62005 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Infrastructure - Infrastructuur Traitements du personnel contractuel à 
charge de la commune - Bezoldiging van 
de contractuelen ten laste van de 
gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.051.764,42 826.397,45 927.138,23

429 42102 11108 62008 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Infrastructure - Infrastructuur Indemnités de prestations du personnel - 
Vergoedingen voor prestaties van het 
personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

6.026,24 12.489,34 3.789,32

429 42102 11201 62101 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Infrastructure - Infrastructuur Pécules de vacances du personnel 
communal statutaire - Vakantiegeld van 
het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

290.087,94 301.652,25 305.438,27

429 42102 11202 62102 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Infrastructure - Infrastructuur Pécules de vacances du personnel 
contractuel subsidié - Vakantiegeld van 
de gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

10.828,84 14.368,77 12.388,91

167



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

429 42102 11205 62105 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Infrastructure - Infrastructuur Pécule de vacances du personnel 
contractuel à charge de la commune - 
Vakantiegeld van de contractuelen ten 
laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

63.050,03 65.069,18 62.414,20

429 42102 11248 62129 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Infrastructure - Infrastructuur Autres allocations et interventions 
sociales - Andere sociale vergoedingen 
en toelagen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

34.529,89 35.296,11 70.989,23

429 42102 11301 62201 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Infrastructure - Infrastructuur Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel communal statutaire - 
Patronale bijdragen aan de RSZPPO 
voor het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

565.497,13 603.315,39 542.439,89

429 42102 11302 62202 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Infrastructure - Infrastructuur Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel A.C.S. - Patronale 
bijdragen a/d RSZPPO voor de 
gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

23.682,38 10.292,52 9.259,36

429 42102 11305 62205 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Infrastructure - Infrastructuur Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel contractuel à charge 
de la commune - Patronale bijdragen aan 
de R.S.Z.P.P.O. voor de contractuelen 
ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

264.435,94 247.415,19 267.572,09

429 42102 11308 62208 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Infrastructure - Infrastructuur Cotisations patronales à l'ONSSAPL des 
indemnités de prestations du personnel - 
Patronale bijdragen aan de R.S.Z.P.P.O. 
op vergoedingen voor prestaties van het 
personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

2.108,19 2.226,04 1.336,32

168



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

429 42102 11321 62401 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Infrastructure - Infrastructuur Cotisations patronales à la caisse de 
répartition des pensions du personnel 
communal - Patronale bijdragen a/d 
omslagkas voor gemeentelijke 
pensioenen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.062.463,36 1.211.517,48 1.226.396,76

429 42102 11501 62501 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Infrastructure - Infrastructuur Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel communal 
statutaire - Vergoeding voor 
verplaatsingskosten van en naar het 
werk van het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

52.753,91 61.532,36 66.129,50

429 42102 11502 62502 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Infrastructure - Infrastructuur Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du A.C.S. - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de gesubsidieerde 
contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

3.711,30 4.526,03 3.859,90

429 42102 11505 62505 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Infrastructure - Infrastructuur Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel contractuel à 
charge de la commune - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de contractuelen ten laste 
van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

17.653,18 20.826,03 19.683,70

429 42102 11541 62541 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Infrastructure - Infrastructuur Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel communal 
statutaire - Andere geldelijke 
tegemoetkomingen aan het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

93.638,00 103.278,00 115.692,00

429 42102 11542 62542 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Infrastructure - Infrastructuur Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel A.C.S. - 
Andere geldelijke tegemoetkomingen aan 
de gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

7.632,00 7.788,00 7.830,00

169



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

429 42102 11545 62545 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Infrastructure - Infrastructuur Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel contractuel 
à charge de la commune - Andere 
geldelijke tegemoetkomingen aan de 
contractuelen ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

31.818,00 34.938,00 36.812,43

429 42103 12510 61601 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Infrastructure - Infrastructuur Impôts, taxes et redevances divers sur 
biens immobiliers - Belastingen, taksen 
en retributies op onroerende goederen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

14.428,33 14.809,53 15.110,92 Taxe régionale sur les installations soumises à un permis de classe 1 
ou 2 + Taxe régionale à charge de titulaires de droits réels sur 
certains immeubles - Gewestbelasting op de inrichtingen met een 
vergunning van klasse 1 of klasse 2 + Gewestbelasting ten laste van 
houders van een zakelijk recht op sommige onroerende goederen

429 42103 12601 61000 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Infrastructure - Infrastructuur Loyers et charges locatives des 
immeubles loués - Huur en huurlasten 
van gehuurde onroerende goederen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

11.882,81 12.561,95 0,00

429 42103 12810 61602 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Infrastructure - Infrastructuur Précompte mobilier - Roerende 
voorheffing

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

536.186,26 580.000,00 0,00

429 42103 21101 65104 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Infrastructure - Infrastructuur Charges financières des emprunts à 
charge de la commune - Financiële 
kosten van leningen ten laste van de 
gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

1.393.136,50 1.280.270,29 1.271.234,34 Intérêts sur les emprunts consolidés et à consolider en 2020 - 
Interesten op geconsolideerde leningen en op te consolideren 
leningen in 2020

429 42103 91101 64103 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Infrastructure - Infrastructuur Remboursement périodique des 
emprunts à charge de la commune - 
Periodieke aflossing van leningen ten 
laste van de gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

6.762.665,89 7.467.443,04 8.182.423,12 Amortissements de capital des emprunts consolidés et à consolider 
en 2020 - Kapitaalsaflossingen van geconsolideerde leningen en te 
consolideren leningen in 2020

429 42105 12101 61101 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Infrastructure - Infrastructuur Frais de déplacements et de séjour du 
personnel communal - Reis- en 
verblijfskosten van gemeentepersoneel

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
R

 D
H

O
N

D
T

14,00 1.000,00 1.015,00 Déplacements en province, conférences - Verplaatsingen in de 
provincie, conferenties

170



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

429 42105 12202 61202 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Infrastructure - Infrastructuur Honoraires et indemnités pour études et 
travaux du service ordinaire - Erelonen 
en vergoedingen voor studies en werken 
v/d gewone dienst

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
R

 D
H

O
N

D
T

2.500,00 5.000,00 5.075,00 Coordinateur de sécurité - Veiligheidscoördinator

429 42105 12302 60711 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Infrastructure - Infrastructuur Fournitures administratives pour 
consommation directe - 
Kantoorbenodigdheden voor 
rechtstreeks verbruik

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
R

 D
H

O
N

D
T

71,53 500,00 507,50 Différents achats via la caisse débours - Verschillende aankopen via 
de kas voor kleine uitgaven

429 42105 12306 61311 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Infrastructure - Infrastructuur Prestations adm. de tiers - Prestaties van 
derden

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
R

 D
H

O
N

D
T

0,00 500,00 507,50 Entretien matériel de bureau - Onderhoud bureaumaterieel

429 42105 12316 61315 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Infrastructure - Infrastructuur Frais de réception et de représentation - 
Receptie- en representatiekosten

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
R

 D
H

O
N

D
T

6.254,78 3.000,00 3.045,00 Frais de réception - Receptiekosten

429 42105 12319 61316 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Infrastructure - Infrastructuur Frais d'achat de livres, de documentation 
et d'abonnements - Kosten voor aankoop 
van boeken en documenten, 
abonnementen

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
R

 D
H

O
N

D
T

151,25 500,00 507,50 Achat de livres, revues et mises à jour d'ouvrages existants - 
Aankoop van boeken, tijdschriften en bijwerkingen van bestaande 
werken

429 42105 12348 61319 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Infrastructure - Infrastructuur Autres frais administratifs - Andere 
administratiekosten

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
R

 D
H

O
N

D
T

450.809,11 420.000,00 426.300,00 Régularisation Tva sur recetttes d'exploitation - surfaces publicitaires 
(JC Decaux) - Regularisatie BTW op exploitatieontvangsten - 
reclameoppervlakten (JC Decaux)

429 42105 12402 60712 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Infrastructure - Infrastructuur Fournitures techniques pour 
consommation directe - Technische 
benodigdheden voor rechtstreeks 
verbruik

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
R

 D
H

O
N

D
T

118.763,39 139.000,00 141.085,00 Différents achats pour les services (asphalte froid, sable, pavés, 
dolomie,…) - Verschillende aankopen voor de diensten (koude 
gietasfalt, zand, straatstenen, dolomie,…)

171



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

429 42105 12406 61321 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Infrastructure - Infrastructuur Prestations techniques de tiers 
spécifiques à la fonction - Technische 
prestaties van derden, eigen aan de 
functie

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
R

 D
H

O
N

D
T

47.272,42 40.000,00 40.600,00 Entretien de la cuve d'asphalte, box à vélos, contrôles périodiques 
d'équipements de travail - Onderhoud van de gietasfaltketel, van de 
fietsboxen, periodieke controles van de werkuitrusting

429 42105 12502 60713 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Infrastructure - Infrastructuur Fournitures pour les bâtiments pour 
consommation directe - Benodigdheden 
voor gebouwen voor rechtstreeks 
verbruik

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
R

 D
H

O
N

D
T

3.499,99 3.000,00 3.045,00 Entretien des portes sectionnelles, achat de pièces pour bâtiments - 
Onderhoud van de sectionale poorten, aankoop van onderdelen voor 
de gebouwen

429 42105 12506 61331 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Infrastructure - Infrastructuur Prestations de tiers pour les bâtiments - 
Prestaties van derden voor de gebouwen

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
R

 D
H

O
N

D
T

3.417,69 5.000,00 5.075,00 Entretien portes sectionnelles, réparation de bâtiments - Onderhoud 
sectionale poorten, herstellingen aan gebouwen

429 42105 12512 61332 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Infrastructure - Infrastructuur Fournitures d'électricité pour les 
bâtiments - Levering van elektriciteit voor 
de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

103.519,93 133.340,00 133.340,00 Fournitures d'électricité pour les bâtiments - Levering van elektriciteit 
voor de gebouwen

429 42105 12513 61333 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Infrastructure - Infrastructuur Fournitures de gaz pour les bâtiments - 
Levering van gas voor de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

50.810,58 69.615,00 69.615,00 Fournitures de gaz pour les bâtiments - Levering van gas voor de 
gebouwen

429 42105 12515 61335 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Infrastructure - Infrastructuur Fournitures d'eau pour les bâtiments - 
Levering van water voor de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

6.120,00 6.426,00 6.426,00 Fournitures d'eau pour les bâtiments - Levering van water voor de 
gebouwen

429 42105 12601 61000 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Infrastructure - Infrastructuur Loyers et charges locatives des 
immeubles loués - Huur en huurlasten 
van gehuurde onroerende goederen

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
R

 D
H

O
N

D
T

0,00 0,00 112.573,00 Loyer Régie - Huur Grondregie: Rue Haute 137 - Rue Yvonne Jospa 
1
Bail emphytéotique pour le nouveau centre logistique - 
Pachtovereenkomst voor het nieuw logistiek centrum

172



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

429 42105 12801 65801 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Infrastructure - Infrastructuur Frais adm. de la gestion financière - 
Adm. kosten voor het financieel beheer

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
R

 D
H

O
N

D
T

750,00 1.000,00 1.015,00 Bancontact guichet Pont Neuf - Bancontact loket Nieuwbrug

429 42105 14006 61351 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Infrastructure - Infrastructuur Prestations de tiers - Pretaties van 
derden

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
R

 D
H

O
N

D
T

1.132.278,37 1.551.750,00 1.575.026,25 Dossier petites réparations, entretien bornes rétractables, pôtelets 
automatisés, marquages routiers, vidange fosses septiques,... - 
Dossier kleine herstellingen, onderhoud inzinkbare paaltjes, 
geautomatiseerde paaltjes, wegmarkeringen, ledigen van de 
septische putten,...

429 42105 30101 67111 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Infrastructure - Infrastructuur Non-valeurs de droits constatés non 
perçus du service ordinaire - Onwaarden 
op niet-geïnde vastgestelde rechten van 
de gewone dienst

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

9.065,30 0,00 0,00

429 42106 12406 61321 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Infrastructure - Infrastructuur Prestations techniques de tiers 
spécifiques à la fonction - Technische 
prestaties van derden, eigen aan de 
functie

U
rb

an
is

m
e 

- 
St

ed
en

bo
uw

M
EV

R
. P

ER
SO

O
N

S 0,00 20.000,00 20.300,00 Frais d'entretien de l'œuvre d'art place de la Justice (Daniel Buren) - 
Onderhoudskosten aan het kunstwerk Gerechtsplein (Daniel Buren) 

429 42185 12312 61313 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Infrastructure - Infrastructuur Frais de location et d'entretien du 
matériel et du mobilier de bureau loués - 
Huur- en onderhoudskosten van 
bureaumaterieel en -meubilair

C
en

tra
le

 d
'A

ch
at

s 
- 

Aa
nk

oo
pc

en
tra

le

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

1.521,00 1.530,00 1.552,95 Marché pour la location des photocopieurs - Opdracht voor de huur 
van fotokopieertoestellen

429 42303 21101 65104 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Signalisation routière - 
Verkeersregelingen

Charges financières des emprunts à 
charge de la commune - Financiële 
kosten van leningen ten laste van de 
gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

108.873,15 120.563,94 106.313,96 Intérêts sur les emprunts consolidés et à consolider en 2020 - 
Interesten op geconsolideerde leningen en op te consolideren 
leningen in 2020

429 42303 91101 64103 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Signalisation routière - 
Verkeersregelingen

Remboursement périodique des 
emprunts à charge de la commune - 
Periodieke aflossing van leningen ten 
laste van de gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

476.884,40 539.818,95 570.419,57 Amortissements de capital des emprunts consolidés et à consolider 
en 2020 - Kapitaalsaflossingen van geconsolideerde leningen en te 
consolideren leningen in 2020

173



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

429 42305 14002 60717 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Signalisation routière - 
Verkeersregelingen

Fournitures pour la voirie et les cours 
d'eau - Benodigdheden voor wegen en 
waterlopen

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
R

 D
H

O
N

D
T

164.600,00 160.000,00 162.400,00 Consommation électricité signalisation lumineuse - Verbruik 
elektriciteit verlichte signalisatie

429 42305 14006 61351 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Signalisation routière - 
Verkeersregelingen

Prestations de tiers - Pretaties van 
derden

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
R

 D
H

O
N

D
T

821.515,29 1.153.000,00 1.170.295,00 Signalisation non lumineuse, lumineuse, temporaire, location 
panneaux d'information - Niet-verlichte signalisatie, verlichte 
signalisatie, tijdelijke signalisatie, huur informatieborden

429 42305 30101 67111 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Signalisation routière - 
Verkeersregelingen

Non-valeurs de droits constatés non 
perçus du service ordinaire - Onwaarden 
op niet-geïnde vastgestelde rechten van 
de gewone dienst

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

14.936,15 0,00 0,00

429 42305 30102 67111 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Signalisation routière - 
Verkeersregelingen

Remboursement de non-valeurs sur 
droits constatés perçus du service 
ordinaire - Terugbetaling van onwaarden 
op geïnde vastgestelde rechten v/d 
gewone dienst

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

2.746,62 0,00 0,00

429 42402 11101 62001 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Parkings - Parkeerplaatsen Traitements du personnel communal 
statutaire - Bezoldigingen van het 
statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

632.652,46 673.707,06 686.644,66

429 42402 11102 62002 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Parkings - Parkeerplaatsen Traitements du personnel contractuel 
subsidié - Bezoldiging van de 
gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

188.103,53 206.844,64 34.757,08

429 42402 11105 62005 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Parkings - Parkeerplaatsen Traitements du personnel contractuel à 
charge de la commune - Bezoldiging van 
de contractuelen ten laste van de 
gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

879.422,32 873.953,33 1.108.908,42

174



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

429 42402 11201 62101 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Parkings - Parkeerplaatsen Pécules de vacances du personnel 
communal statutaire - Vakantiegeld van 
het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

48.586,59 51.049,73 47.891,96

429 42402 11202 62102 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Parkings - Parkeerplaatsen Pécules de vacances du personnel 
contractuel subsidié - Vakantiegeld van 
de gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

12.748,23 15.673,52 2.664,71

429 42402 11205 62105 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Parkings - Parkeerplaatsen Pécule de vacances du personnel 
contractuel à charge de la commune - 
Vakantiegeld van de contractuelen ten 
laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

59.804,57 68.813,65 75.114,79

429 42402 11248 62129 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Parkings - Parkeerplaatsen Autres allocations et interventions 
sociales - Andere sociale vergoedingen 
en toelagen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

374,14 382,44 385,51

429 42402 11301 62201 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Parkings - Parkeerplaatsen Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel communal statutaire - 
Patronale bijdragen aan de RSZPPO 
voor het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

69.583,54 102.101,31 95.945,25

429 42402 11302 62202 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Parkings - Parkeerplaatsen Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel A.C.S. - Patronale 
bijdragen a/d RSZPPO voor de 
gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

5.258,19 11.227,13 1.991,59

175



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

429 42402 11305 62205 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Parkings - Parkeerplaatsen Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel contractuel à charge 
de la commune - Patronale bijdragen aan 
de R.S.Z.P.P.O. voor de contractuelen 
ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

216.334,45 261.652,95 320.013,49

429 42402 11321 62401 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Parkings - Parkeerplaatsen Cotisations patronales à la caisse de 
répartition des pensions du personnel 
communal - Patronale bijdragen a/d 
omslagkas voor gemeentelijke 
pensioenen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

160.064,35 183.644,67 215.913,40

429 42402 11501 62501 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Parkings - Parkeerplaatsen Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel communal 
statutaire - Vergoeding voor 
verplaatsingskosten van en naar het 
werk van het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

7.493,62 8.903,95 27.783,14

429 42402 11502 62502 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Parkings - Parkeerplaatsen Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du A.C.S. - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de gesubsidieerde 
contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

2.237,78 2.729,03 2.327,38

429 42402 11505 62505 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Parkings - Parkeerplaatsen Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel contractuel à 
charge de la commune - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de contractuelen ten laste 
van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

11.754,79 14.127,39 17.961,76

429 42402 11541 62541 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Parkings - Parkeerplaatsen Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel communal 
statutaire - Andere geldelijke 
tegemoetkomingen aan het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

17.190,00 17.898,00 18.990,00

176



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

429 42402 11542 62542 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Parkings - Parkeerplaatsen Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel A.C.S. - 
Andere geldelijke tegemoetkomingen aan 
de gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

7.482,00 7.956,00 1.854,00

429 42402 11545 62545 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Parkings - Parkeerplaatsen Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel contractuel 
à charge de la commune - Andere 
geldelijke tegemoetkomingen aan de 
contractuelen ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

35.621,74 36.425,16 42.030,42

429 42403 12601 61000 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Parkings - Parkeerplaatsen Loyers et charges locatives des 
immeubles loués - Huur en huurlasten 
van gehuurde onroerende goederen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

142.108,82 23.944,90 0,00

429 42403 21101 65104 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Parkings - Parkeerplaatsen Charges financières des emprunts à 
charge de la commune - Financiële 
kosten van leningen ten laste van de 
gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

22.704,07 10.728,46 6.833,53 Intérêts sur les emprunts consolidés et à consolider en 2020 - 
Interesten op geconsolideerde leningen en op te consolideren 
leningen in 2020

429 42403 32201 63122 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Parkings - Parkeerplaatsen Subsides indirects divers accordés aux 
entreprises -Onrechtstreekse subsidies 
aan ondernemingen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

900.000,00 0,00 0,00

429 42403 43501 63617 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Parkings - Parkeerplaatsen Contributions dans les charges 
spécifiques de fonctionnement des 
autres pouvoirs publics - Bijdragen in de 
werkingskosten gedragen door andere 
overheidsinstellingen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

0,00 900.000,00 900.000,00 Paiement de l'indemnité 2020 à l'Agence de stationnement 
Parking.Brussels - Betaling van de vergoeding 2020 aan het 
Parkeeragentschap Parking.Brussels

429 42403 91101 64103 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Parkings - Parkeerplaatsen Remboursement périodique des 
emprunts à charge de la commune - 
Periodieke aflossing van leningen ten 
laste van de gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

1.082.495,57 725.878,00 401.347,99 Amortissements de capital des emprunts consolidés et à consolider 
en 2020 - Kapitaalsaflossingen van geconsolideerde leningen en te 
consolideren leningen in 2020

177



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

429 42403 95801 66621 78

O
ve

rb
oe

ki
ng

en
 - 

Pr
él

èv
em

en
ts

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Parkings - Parkeerplaatsen Prélèvements du service ordinaire pour 
les provisions pour risques et charges - 
Overboeking van de gewone dienst naar 
voorzieningen voor risico's en kosten

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

0,00 0,00 0,00

429 42409 12148 61109 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Parkings - Parkeerplaatsen Indemnités diverses - Andere 
vergoedingen

Af
fa

ire
s 

Ec
on

om
iq

ue
s 

- 
Ec

on
om

is
ch

e 
Za

ke
n

M
R

 D
H

O
N

D
T

747,06 500,00 507,50 Indemnités internet et autres indemnités personnel horodateurs - 
Internetvergoedingen en andere vergoedingen voor het personeel 
van parkeerautomaten

429 42409 12302 60711 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Parkings - Parkeerplaatsen Fournitures administratives pour 
consommation directe - 
Kantoorbenodigdheden voor 
rechtstreeks verbruik

Af
fa

ire
s 

Ec
on

om
iq

ue
s 

- 
Ec

on
om

is
ch

e 
Za

ke
n

M
R

 D
H

O
N

D
T

375,52 300,00 0,00

429 42409 12306 61311 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Parkings - Parkeerplaatsen Prestations adm. de tiers - Prestaties van 
derden

Af
fa

ire
s 

Ec
on

om
iq

ue
s 

- 
Ec

on
om

is
ch

e 
Za

ke
n

M
R

 D
H

O
N

D
T

496,10 0,00 0,00

429 42409 12307 61312 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Parkings - Parkeerplaatsen Frais de correspondance - 
Frankeringskosten

Af
fa

ire
s 

Ec
on

om
iq

ue
s 

- 
Ec

on
om

is
ch

e 
Za

ke
n

M
R

 D
H

O
N

D
T

4.751,77 149.300,00 151.539,50 Triage, mise sous enveloppe, affranchissement des rappels, 
retributions horodateurs (Manifast) - Sortering, onder omslag steken, 
frankering van de herinneringen voor retributies m.b.t. de 
parkeerautomaten ("Manufast")

429 42409 12315 61319 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Parkings - Parkeerplaatsen Frais de procédure et de poursuite - 
Procedure- en vervolgingskosten

Af
fa

ire
s 

Ec
on

om
iq

ue
s 

- 
Ec

on
om

is
ch

e 
Za

ke
n

M
R

 D
H

O
N

D
T

15.799,85 20.000,00 20.300,00 Payements de la TVA des avocats, frais de procédure horodateurs - 
Betaling van de BTW van advocaten, procedurekosten parkeermeters

178



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

429 42409 12402 60712 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Parkings - Parkeerplaatsen Fournitures techniques pour 
consommation directe - Technische 
benodigdheden voor rechtstreeks 
verbruik

Af
fa

ire
s 

Ec
on

om
iq

ue
s 

- 
Ec

on
om

is
ch

e 
Za

ke
n

M
R

 D
H

O
N

D
T

2.200,00 1.000,00 1.015,00 Achat boissons chaudes et froides contrôleurs horodateurs - Aankoop 
warme en koude dranken voor de controleagenten van de 
parkeermeters

429 42409 12406 61321 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Parkings - Parkeerplaatsen Prestations techniques de tiers 
spécifiques à la fonction - Technische 
prestaties van derden, eigen aan de 
functie

Af
fa

ire
s 

Ec
on

om
iq

ue
s 

- 
Ec

on
om

is
ch

e 
Za

ke
n

M
R

 D
H

O
N

D
T

1.128.950,20 1.768.000,00 2.794.824,50 Leasing PDA (Personal Digital Assistant), logiciel horodateurs, leasing 
horodateurs, entretien voitures de scan - Leasing PDA (Personal 
Digital Assistant), software parkeermeters, leasing parkeerautomaten, 
onderhoud scanwagens

429 42409 12506 61331 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Parkings - Parkeerplaatsen Prestations de tiers pour les bâtiments - 
Prestaties van derden voor de gebouwen

Af
fa

ire
s 

Ec
on

om
iq

ue
s 

- 
Ec

on
om

is
ch

e 
Za

ke
n

M
R

 D
H

O
N

D
T

637,98 0,00 0,00

429 42409 12512 61332 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Parkings - Parkeerplaatsen Fournitures d'électricité pour les 
bâtiments - Levering van elektriciteit voor 
de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

701,66 759,00 759,00 Fournitures d'électricité pour les bâtiments - Levering van elektriciteit 
voor de gebouwen

429 42603 21101 65104 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Eclairage public - Openbare 
verlichting

Charges financières des emprunts à 
charge de la commune - Financiële 
kosten van leningen ten laste van de 
gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

41.976,58 44.597,18 41.084,97 Intérêts sur les emprunts consolidés et à consolider en 2020 - 
Interesten op geconsolideerde leningen en op te consolideren 
leningen in 2020

429 42603 91101 64103 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Eclairage public - Openbare 
verlichting

Remboursement périodique des 
emprunts à charge de la commune - 
Periodieke aflossing van leningen ten 
laste van de gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

98.054,43 101.634,57 106.265,39 Amortissements de capital des emprunts consolidés et à consolider 
en 2020 - Kapitaalsaflossingen van geconsolideerde leningen en te 
consolideren leningen in 2020

429 42605 12406 61321 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Communications, Voiries - 
Verkeer en waterstaat

Eclairage public - Openbare 
verlichting

Prestations techniques de tiers 
spécifiques à la fonction - Technische 
prestaties van derden, eigen aan de 
functie

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
R

 D
H

O
N

D
T

66.240,22 50.000,00 50.750,00 Déplacement de poteau d'éclairage, de signalisation,... - Verplaatsen 
van verlichtingspalen, signalisatiepalen,...

179



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

569 52002 11101 62001 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Industrie, commerce et 
classes moyennes - Handel, 
nijverheid en middenstand

Commerce, artisanat et 
Industrie - Handel, ambachten 
en industrie

Traitements du personnel communal 
statutaire - Bezoldigingen van het 
statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.079.356,63 1.189.712,06 1.121.922,36

569 52002 11102 62002 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Industrie, commerce et 
classes moyennes - Handel, 
nijverheid en middenstand

Commerce, artisanat et 
Industrie - Handel, ambachten 
en industrie

Traitements du personnel contractuel 
subsidié - Bezoldiging van de 
gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

28.106,89 31.988,50 31.142,42

569 52002 11105 62005 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Industrie, commerce et 
classes moyennes - Handel, 
nijverheid en middenstand

Commerce, artisanat et 
Industrie - Handel, ambachten 
en industrie

Traitements du personnel contractuel à 
charge de la commune - Bezoldiging van 
de contractuelen ten laste van de 
gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

592.576,64 499.979,40 511.025,60

569 52002 11108 62008 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Industrie, commerce et 
classes moyennes - Handel, 
nijverheid en middenstand

Commerce, artisanat et 
Industrie - Handel, ambachten 
en industrie

Indemnités de prestations du personnel - 
Vergoedingen voor prestaties van het 
personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

17.872,84 21.994,63 22.047,37

569 52002 11201 62101 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Industrie, commerce et 
classes moyennes - Handel, 
nijverheid en middenstand

Commerce, artisanat et 
Industrie - Handel, ambachten 
en industrie

Pécules de vacances du personnel 
communal statutaire - Vakantiegeld van 
het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

89.604,78 90.149,69 80.776,60

569 52002 11202 62102 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Industrie, commerce et 
classes moyennes - Handel, 
nijverheid en middenstand

Commerce, artisanat et 
Industrie - Handel, ambachten 
en industrie

Pécules de vacances du personnel 
contractuel subsidié - Vakantiegeld van 
de gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

2.490,68 2.423,91 2.387,58

180



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

569 52002 11205 62105 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Industrie, commerce et 
classes moyennes - Handel, 
nijverheid en middenstand

Commerce, artisanat et 
Industrie - Handel, ambachten 
en industrie

Pécule de vacances du personnel 
contractuel à charge de la commune - 
Vakantiegeld van de contractuelen ten 
laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

39.643,43 39.367,56 34.401,83

569 52002 11248 62129 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Industrie, commerce et 
classes moyennes - Handel, 
nijverheid en middenstand

Commerce, artisanat et 
Industrie - Handel, ambachten 
en industrie

Autres allocations et interventions 
sociales - Andere sociale vergoedingen 
en toelagen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.568,30 1.603,10 1.615,95

569 52002 11301 62201 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Industrie, commerce et 
classes moyennes - Handel, 
nijverheid en middenstand

Commerce, artisanat et 
Industrie - Handel, ambachten 
en industrie

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel communal statutaire - 
Patronale bijdragen aan de RSZPPO 
voor het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

153.304,02 180.302,63 155.615,51

569 52002 11302 62202 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Industrie, commerce et 
classes moyennes - Handel, 
nijverheid en middenstand

Commerce, artisanat et 
Industrie - Handel, ambachten 
en industrie

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel A.C.S. - Patronale 
bijdragen a/d RSZPPO voor de 
gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

11.409,78 1.736,27 1.784,46

569 52002 11305 62205 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Industrie, commerce et 
classes moyennes - Handel, 
nijverheid en middenstand

Commerce, artisanat et 
Industrie - Handel, ambachten 
en industrie

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel contractuel à charge 
de la commune - Patronale bijdragen aan 
de R.S.Z.P.P.O. voor de contractuelen 
ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

155.297,95 149.688,87 147.481,99

569 52002 11308 62208 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Industrie, commerce et 
classes moyennes - Handel, 
nijverheid en middenstand

Commerce, artisanat et 
Industrie - Handel, ambachten 
en industrie

Cotisations patronales à l'ONSSAPL des 
indemnités de prestations du personnel - 
Patronale bijdragen aan de R.S.Z.P.P.O. 
op vergoedingen voor prestaties van het 
personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

10.795,50 11.398,94 3.841,13

181



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

569 52002 11321 62401 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Industrie, commerce et 
classes moyennes - Handel, 
nijverheid en middenstand

Commerce, artisanat et 
Industrie - Handel, ambachten 
en industrie

Cotisations patronales à la caisse de 
répartition des pensions du personnel 
communal - Patronale bijdragen a/d 
omslagkas voor gemeentelijke 
pensioenen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

305.958,13 337.983,77 349.036,87

569 52002 11501 62501 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Industrie, commerce et 
classes moyennes - Handel, 
nijverheid en middenstand

Commerce, artisanat et 
Industrie - Handel, ambachten 
en industrie

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel communal 
statutaire - Vergoeding voor 
verplaatsingskosten van en naar het 
werk van het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

12.776,20 14.776,79 17.465,02

569 52002 11502 62502 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Industrie, commerce et 
classes moyennes - Handel, 
nijverheid en middenstand

Commerce, artisanat et 
Industrie - Handel, ambachten 
en industrie

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du A.C.S. - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de gesubsidieerde 
contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

291,50 355,49 303,17

569 52002 11505 62505 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Industrie, commerce et 
classes moyennes - Handel, 
nijverheid en middenstand

Commerce, artisanat et 
Industrie - Handel, ambachten 
en industrie

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel contractuel à 
charge de la commune - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de contractuelen ten laste 
van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

8.790,60 10.603,29 9.042,73

569 52002 11541 62541 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Industrie, commerce et 
classes moyennes - Handel, 
nijverheid en middenstand

Commerce, artisanat et 
Industrie - Handel, ambachten 
en industrie

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel communal 
statutaire - Andere geldelijke 
tegemoetkomingen aan het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

24.881,24 25.356,00 31.908,00

569 52002 11542 62542 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Industrie, commerce et 
classes moyennes - Handel, 
nijverheid en middenstand

Commerce, artisanat et 
Industrie - Handel, ambachten 
en industrie

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel A.C.S. - 
Andere geldelijke tegemoetkomingen aan 
de gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.080,00 1.140,00 1.218,00

182



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

569 52002 11545 62545 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Industrie, commerce et 
classes moyennes - Handel, 
nijverheid en middenstand

Commerce, artisanat et 
Industrie - Handel, ambachten 
en industrie

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel contractuel 
à charge de la commune - Andere 
geldelijke tegemoetkomingen aan de 
contractuelen ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

21.775,09 23.852,65 20.961,92

569 52003 12510 61601 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Industrie, commerce et 
classes moyennes - Handel, 
nijverheid en middenstand

Commerce, artisanat et 
Industrie - Handel, ambachten 
en industrie

Impôts, taxes et redevances divers sur 
biens immobiliers - Belastingen, taksen 
en retributies op onroerende goederen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

1.845,50 1.121,55 1.143,98 Précompte immobilier des bâtiments Ville - Onroerende voorheffing 
op de gebouwen van de Stad

569 52003 12601 61000 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Industrie, commerce et 
classes moyennes - Handel, 
nijverheid en middenstand

Commerce, artisanat et 
Industrie - Handel, ambachten 
en industrie

Loyers et charges locatives des 
immeubles loués - Huur en huurlasten 
van gehuurde onroerende goederen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

116.580,88 5.358,22 0,00

569 52003 21101 65104 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Industrie, commerce et 
classes moyennes - Handel, 
nijverheid en middenstand

Commerce, artisanat et 
Industrie - Handel, ambachten 
en industrie

Charges financières des emprunts à 
charge de la commune - Financiële 
kosten van leningen ten laste van de 
gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

203.694,20 199.810,65 161.615,72 Intérêts sur les emprunts consolidés et à consolider en 2020 - 
Interesten op geconsolideerde leningen en op te consolideren 
leningen in 2020

569 52003 43507 63627 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Industrie, commerce et 
classes moyennes - Handel, 
nijverheid en middenstand

Commerce, artisanat et 
Industrie - Handel, ambachten 
en industrie

Subsides de l'Autorité supérieure à 
rétrocéder aux autres pouvoirs publics - 
Aan andere overheidsinstellingen door te 
storten subsidies van de hogere 
overheden

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

403.300,36 411.998,21 411.998,21 Subside Statutarisation "Mont de Piété, Maisons de quartier, Cuisines 
bruxelloises" (12.000,00 EUR) (voir article 52003/46502 en recettes) 
+ Subvention Augmentation barémique: "Mont-de-Piété, Maisons de 
Quartiers, Cuisines Bruxelloises" (399.998,21 EUR) (voir article 
52003/46507 en recettes) - Toelage Statutarisatie "Berg van 
Barmhartigheid", Wijkhuizen, Brusselse keukens (12.000,00 EUR) 
(zie artikel 52003/46502 in ontvangsten) + Subsidie met betrekking tot 
de Verhoging van de weddeschalen: Berg van Barmhartigheid, 
Wijkhuizen en Brusselse Keukens (399.998,21 EUR) (zie artikel 
52003/46507 in ontvangsten)

569 52003 91101 64103 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Industrie, commerce et 
classes moyennes - Handel, 
nijverheid en middenstand

Commerce, artisanat et 
Industrie - Handel, ambachten 
en industrie

Remboursement périodique des 
emprunts à charge de la commune - 
Periodieke aflossing van leningen ten 
laste van de gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

1.278.852,87 1.338.095,45 1.391.259,71 Amortissements de capital des emprunts consolidés et à consolider 
en 2020 - Kapitaalsaflossingen van geconsolideerde leningen en te 
consolideren leningen in 2020

569 52009 12101 61101 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Industrie, commerce et 
classes moyennes - Handel, 
nijverheid en middenstand

Commerce, artisanat et 
Industrie - Handel, ambachten 
en industrie

Frais de déplacements et de séjour du 
personnel communal - Reis- en 
verblijfskosten van gemeentepersoneel

Af
fa

ire
s 

Ec
on

om
iq

ue
s 

- 
Ec

on
om

is
ch

e 
Za

ke
n

M
R

 M
AI

N
G

AI
N

593,48 3.000,00 1.500,00 Visite d'autres Villes pour kermesses, horeca, marchés - Bezoek 
andere steden aan kermissen, horeca, markten

183



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

569 52009 12148 61109 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Industrie, commerce et 
classes moyennes - Handel, 
nijverheid en middenstand

Commerce, artisanat et 
Industrie - Handel, ambachten 
en industrie

Indemnités diverses - Andere 
vergoedingen

Af
fa

ire
s 

Ec
on

om
iq

ue
s 

- 
Ec

on
om

is
ch

e 
Za

ke
n

M
R

 M
AI

N
G

AI
N

720,00 480,00 480,00 Intervention abonnement internet (DG + direction Commerce) - 
Tussenkomst abonnement internet (DG + directie Handel)

569 52009 12202 61202 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Industrie, commerce et 
classes moyennes - Handel, 
nijverheid en middenstand

Commerce, artisanat et 
Industrie - Handel, ambachten 
en industrie

Honoraires et indemnités pour études et 
travaux du service ordinaire - Erelonen 
en vergoedingen voor studies en werken 
v/d gewone dienst

Af
fa

ire
s 

Ec
on

om
iq

ue
s 

- 
Ec

on
om

is
ch

e 
Za

ke
n

M
R

 M
AI

N
G

AI
N

0,00 72.000,00 35.000,00 Bureau d'étude pour refaire plan d'implantation Foire, Tri selectif et 
déco blocs béton  - Studiebureau om inplantingsplan Kermis te 
hertekenen, Selectief afvalbeheer en décoratie betonblokken

569 52009 12204 61204 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Industrie, commerce et 
classes moyennes - Handel, 
nijverheid en middenstand

Commerce, artisanat et 
Industrie - Handel, ambachten 
en industrie

Droits d'auteurs, honoraires et 
indemnités pour artistes, professeurs, 
traducteurs, orateurs et guides - 
Auteursrechten, erelonen en 
vergoedingen voor optredens, lesgevers, 
vertalers, gidsen e.d.

Af
fa

ire
s 

Ec
on

om
iq

ue
s 

- 
Ec

on
om

is
ch

e 
Za

ke
n

M
R

 M
AI

N
G

AI
N

5.800,00 10.000,00 7.000,00 Fanfares, kermesses - traductions des règlements (marché-
événements commerciaux-horeca-terrasses-ambulants) - Fanfares, 
kermissen - vertalingen van de reglementen (markten-commerciële 
evenementen-horeca-terrassen-leurhandelaars)

569 52009 12248 61209 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Industrie, commerce et 
classes moyennes - Handel, 
nijverheid en middenstand

Commerce, artisanat et 
Industrie - Handel, ambachten 
en industrie

Indemnités pour autres prestations - 
Erelonen en vergoedingen voor andere 
prestaties

Af
fa

ire
s 

Ec
on

om
iq

ue
s 

- 
Ec

on
om

is
ch

e 
Za

ke
n

M
R

 M
AI

N
G

AI
N

6.658,79 10.000,00 0,00

569 52009 12302 60711 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Industrie, commerce et 
classes moyennes - Handel, 
nijverheid en middenstand

Commerce, artisanat et 
Industrie - Handel, ambachten 
en industrie

Fournitures administratives pour 
consommation directe - 
Kantoorbenodigdheden voor 
rechtstreeks verbruik

Af
fa

ire
s 

Ec
on

om
iq

ue
s 

- 
Ec

on
om

is
ch

e 
Za

ke
n

M
R

 M
AI

N
G

AI
N

2.442,48 3.000,00 3.045,00 Rouleaux thermiques machines et autres fournitures administratives 
(tickets de caisse marchés) - Thermische rollen voor machines en 
andere administratieve benodigdheden (kasticketen markten)

569 52009 12306 61311 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Industrie, commerce et 
classes moyennes - Handel, 
nijverheid en middenstand

Commerce, artisanat et 
Industrie - Handel, ambachten 
en industrie

Prestations adm. de tiers - Prestaties van 
derden

Af
fa

ire
s 

Ec
on

om
iq

ue
s 

- 
Ec

on
om

is
ch

e 
Za

ke
n

M
R

 M
AI

N
G

AI
N

13.567,22 111.000,00 175.000,00 Autocollants pour les kermesses et pour le service Horeca, peinture 
(autorisation terrasses), cloutage pour délimiter terrasses de façon 
esthétique, animations marchés et animations d'équipe + locations 
tentes marchés, comptage fréquentation noyaux commerçants, plan 
de reaménagement terrasses, plan communication et animations 
commerciales Bld du Centre - Zelfklevers voor de kermissen en voor 
de dienst Horeca, verf (vergunningen terrassen), sierspijkers om de 
terrassen esthetisch af te bakenen, animaties markten en animaties in 
ploeg + huur tenten markten, frequentietelling van de handelskernen, 
plan heraanleg terrassen, communicatie en commerciële animatie 
voor de centrumlanen

184



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

569 52009 12312 61313 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Industrie, commerce et 
classes moyennes - Handel, 
nijverheid en middenstand

Commerce, artisanat et 
Industrie - Handel, ambachten 
en industrie

Frais de location et d'entretien du 
matériel et du mobilier de bureau loués - 
Huur- en onderhoudskosten van 
bureaumaterieel en -meubilair

Af
fa

ire
s 

Ec
on

om
iq

ue
s 

- 
Ec

on
om

is
ch

e 
Za

ke
n

M
R

 M
AI

N
G

AI
N

1.871,61 2.000,00 2.030,00 Location de 8 terminaux de paiement pour les marchés, frais de 
transaction pour paiements 100% cashless sur les marchés - Huur 
van 8 betaalterminals voor de markten, transactiekosten voor de 
100% cashless betalingen op de markten

569 52009 12316 61315 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Industrie, commerce et 
classes moyennes - Handel, 
nijverheid en middenstand

Commerce, artisanat et 
Industrie - Handel, ambachten 
en industrie

Frais de réception et de représentation - 
Receptie- en representatiekosten

Af
fa

ire
s 

Ec
on

om
iq

ue
s 

- 
Ec

on
om

is
ch

e 
Za

ke
n

M
R

 M
AI

N
G

AI
N

12.966,00 12.000,00 15.000,00 Invitation des placiers kermesses - réceptions diverses (fêtes du 
personnel - conseil consultatif Commerce (3 fois par an - réunions de 
travail) - frais de représentation - Uitnodiging vertegenwoordigers 
kermissen - allerhande recepties (personeelfeesten - consultatieve 
raad Handel (3 maal per jaar - werkvergaderingen) - 
representatiekosten

569 52009 12319 61316 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Industrie, commerce et 
classes moyennes - Handel, 
nijverheid en middenstand

Commerce, artisanat et 
Industrie - Handel, ambachten 
en industrie

Frais d'achat de livres, de documentation 
et d'abonnements - Kosten voor aankoop 
van boeken en documenten, 
abonnementen

Af
fa

ire
s 

Ec
on

om
iq

ue
s 

- 
Ec

on
om

is
ch

e 
Za

ke
n

M
R

 M
AI

N
G

AI
N

200,00 950,00 100,00 Abonnements, documentation, livres, journaux - Abonnementen, 
documentatie, boeken, kranten

569 52009 12402 60712 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Industrie, commerce et 
classes moyennes - Handel, 
nijverheid en middenstand

Commerce, artisanat et 
Industrie - Handel, ambachten 
en industrie

Fournitures techniques pour 
consommation directe - Technische 
benodigdheden voor rechtstreeks 
verbruik

Af
fa

ire
s 

Ec
on

om
iq

ue
s 

- 
Ec

on
om

is
ch

e 
Za

ke
n

M
R

 M
AI

N
G

AI
N

6.261,64 10.000,00 10.150,00 Fournitures distributeur boissons chaudes, organisation teambuilding, 
caisse débours - Benodigdheden verdeler warme dranken, 
organisatie teambuilding, kas kleine uitgaven

569 52009 12406 61321 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Industrie, commerce et 
classes moyennes - Handel, 
nijverheid en middenstand

Commerce, artisanat et 
Industrie - Handel, ambachten 
en industrie

Prestations techniques de tiers 
spécifiques à la fonction - Technische 
prestaties van derden, eigen aan de 
functie

Af
fa

ire
s 

Ec
on

om
iq

ue
s 

- 
Ec

on
om

is
ch

e 
Za

ke
n

M
R

 M
AI

N
G

AI
N

26.602,72 60.000,00 50.900,00 Signalisation et prestations ALE et SIAMU pour kermesses, 
prestations expertises pour marchés (antiquitées, bio) et kiosques 
(états des lieux), boitiers electriques temporaires evenementiels - 
Signalisatie en prestaties PWA en DBDMH tijdens de kermissen, 
prestaties expertises voor de markten (antiquiteiten, bio) en kiosken 
(plaatsbeschrijvingen), tijdelijke evenementiële elektriciteitskasten

569 52009 12412 61321 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Industrie, commerce et 
classes moyennes - Handel, 
nijverheid en middenstand

Commerce, artisanat et 
Industrie - Handel, ambachten 
en industrie

Location et entretien des fournitures 
techniques - Huur- en onderhoudskosten 
van technische benodigdheden

Af
fa

ire
s 

Ec
on

om
iq

ue
s 

- 
Ec

on
om

is
ch

e 
Za

ke
n

M
R

 M
AI

N
G

AI
N

600,00 5.900,00 3.000,00 Location fontaines à eau - location des machines distributeur 
boissons chaudes - Huur waterfonteinen - huur van warme 
drankverdeelmachines

185



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

569 52009 12413 61323 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Industrie, commerce et 
classes moyennes - Handel, 
nijverheid en middenstand

Commerce, artisanat et 
Industrie - Handel, ambachten 
en industrie

Fournitures d'énergie pour le 
fonctionnement - Levering van energie 
voor de exploitatie

Af
fa

ire
s 

Ec
on

om
iq

ue
s 

- 
Ec

on
om

is
ch

e 
Za

ke
n

M
R

 M
AI

N
G

AI
N

7.380,00 20.000,00 20.300,00 Fourniture électricité - gaz kermesses - Levering van elektriciteit - gas 
tijdens de kermissen

569 52009 12448 61329 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Industrie, commerce et 
classes moyennes - Handel, 
nijverheid en middenstand

Commerce, artisanat et 
Industrie - Handel, ambachten 
en industrie

Autres frais techniques - Andere 
technische kosten

Af
fa

ire
s 

Ec
on

om
iq

ue
s 

- 
Ec

on
om

is
ch

e 
Za

ke
n

M
R

 M
AI

N
G

AI
N

6.750,00 6.750,00 6.851,25 Fourniture eau kermesses - Levering van water tijdens de kermissen

569 52009 12506 61331 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Industrie, commerce et 
classes moyennes - Handel, 
nijverheid en middenstand

Commerce, artisanat et 
Industrie - Handel, ambachten 
en industrie

Prestations de tiers pour les bâtiments - 
Prestaties van derden voor de gebouwen

Af
fa

ire
s 

Ec
on

om
iq

ue
s 

- 
Ec

on
om

is
ch

e 
Za

ke
n

M
R

 M
AI

N
G

AI
N

8.340,00 1.583,00 129,50 Nettoyage des vitres Anspach 1, 15ième étage - côté Anspach (2 fois 
par an) - Reinigen vensters Anspachlaan 15de verdieping, kant 
Anspachlaan (2 keer per jaar)

569 52009 12512 61332 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Industrie, commerce et 
classes moyennes - Handel, 
nijverheid en middenstand

Commerce, artisanat et 
Industrie - Handel, ambachten 
en industrie

Fournitures d'électricité pour les 
bâtiments - Levering van elektriciteit voor 
de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

112.074,76 105.920,00 105.920,00 Fournitures d'électricité pour les bâtiments - Levering van elektriciteit 
voor de gebouwen

569 52009 12513 61333 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Industrie, commerce et 
classes moyennes - Handel, 
nijverheid en middenstand

Commerce, artisanat et 
Industrie - Handel, ambachten 
en industrie

Fournitures de gaz pour les bâtiments - 
Levering van gas voor de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

1.492,32 16.194,00 16.194,00 Fournitures de gaz pour les bâtiments - Levering van gas voor de 
gebouwen

569 52009 12515 61335 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Industrie, commerce et 
classes moyennes - Handel, 
nijverheid en middenstand

Commerce, artisanat et 
Industrie - Handel, ambachten 
en industrie

Fournitures d'eau pour les bâtiments - 
Levering van water voor de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

6.426,00 6.747,00 6.747,00 Fournitures d'eau pour les bâtiments - Levering van water voor de 
gebouwen

569 52009 12601 61000 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Industrie, commerce et 
classes moyennes - Handel, 
nijverheid en middenstand

Commerce, artisanat et 
Industrie - Handel, ambachten 
en industrie

Loyers et charges locatives des 
immeubles loués - Huur en huurlasten 
van gehuurde onroerende goederen

Af
fa

ire
s 

Ec
on

om
iq

ue
s 

- 
Ec

on
om

is
ch

e 
Za

ke
n

M
R

 M
AI

N
G

AI
N

0,00 0,00 5.463,00 Loyer Régie - Huur Grondregie: Place Jeu de Balle 78 - Boulevard 
d'Ypres 72

186



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

569 52009 30101 67111 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n
Industrie, commerce et 
classes moyennes - Handel, 
nijverheid en middenstand

Commerce, artisanat et 
Industrie - Handel, ambachten 
en industrie

Non-valeurs de droits constatés non 
perçus du service ordinaire - Onwaarden 
op niet-geïnde vastgestelde rechten van 
de gewone dienst

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

2.464.521,82 0,00 0,00

569 52009 30102 67111 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Industrie, commerce et 
classes moyennes - Handel, 
nijverheid en middenstand

Commerce, artisanat et 
Industrie - Handel, ambachten 
en industrie

Remboursement de non-valeurs sur 
droits constatés perçus du service 
ordinaire - Terugbetaling van onwaarden 
op geïnde vastgestelde rechten v/d 
gewone dienst

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

10.512,77 0,00 0,00

569 52009 30201 67100 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Industrie, commerce et 
classes moyennes - Handel, 
nijverheid en middenstand

Commerce, artisanat et 
Industrie - Handel, ambachten 
en industrie

Déficit de trésorerie - Thesaurietekorten

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

0,00 2.078,00 0,00

569 52009 32201 63122 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n Industrie, commerce et 
classes moyennes - Handel, 
nijverheid en middenstand

Commerce, artisanat et 
Industrie - Handel, ambachten 
en industrie

Subsides indirects divers accordés aux 
entreprises - Onrechtstreekse subsidies 
aan ondernemingen

Af
fa

ire
s 

Ec
on

om
iq

ue
s 

- 
Ec

on
om

is
ch

e 
Za

ke
n

M
R

 M
AI

N
G

AI
N

2.054.929,00 2.102.000,00 2.226.000,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 
overdrachten"

569 52049 12302 60711 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Industrie, commerce et 
classes moyennes - Handel, 
nijverheid en middenstand

Commerce, artisanat et 
Industrie - Handel, ambachten 
en industrie

Fournitures administratives pour 
consommation directe - 
Kantoorbenodigdheden voor 
rechtstreeks verbruik

Af
fa

ire
s 

Ec
on

om
iq

ue
s 

- 
Ec

on
om

is
ch

e 
Za

ke
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

0,00 100,00 0,00

569 52049 12311 61312 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Industrie, commerce et 
classes moyennes - Handel, 
nijverheid en middenstand

Commerce, artisanat et 
Industrie - Handel, ambachten 
en industrie

Frais de télécommunication - 
Telecommunicatiekosten

Af
fa

ire
s 

Ec
on

om
iq

ue
s 

- 
Ec

on
om

is
ch

e 
Za

ke
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

0,00 100,00 0,00

187



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

569 52049 12402 60712 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Industrie, commerce et 
classes moyennes - Handel, 
nijverheid en middenstand

Commerce, artisanat et 
Industrie - Handel, ambachten 
en industrie

Fournitures techniques pour 
consommation directe - Technische 
benodigdheden voor rechtstreeks 
verbruik

Af
fa

ire
s 

Ec
on

om
iq

ue
s 

- 
Ec

on
om

is
ch

e 
Za

ke
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

0,00 100,00 0,00

569 52089 12312 61313 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Industrie, commerce et 
classes moyennes - Handel, 
nijverheid en middenstand

Commerce, artisanat et 
Industrie - Handel, ambachten 
en industrie

Frais de location et d'entretien du 
matériel et du mobilier de bureau loués - 
Huur- en onderhoudskosten van 
bureaumaterieel en -meubilair

C
en

tra
le

 d
'A

ch
at

s 
- 

Aa
nk

oo
pc

en
tra

le

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

974,00 980,00 994,70 Marché pour la location des photocopieurs - Opdracht voor het huren 
van fotokopieertoestellen

569 56103 21101 65104 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Industrie, commerce et 
classes moyennes - Handel, 
nijverheid en middenstand

Tourisme et syndicats 
d'initiative - Toerisme en 
verenigingen voor 
vreemdelingenverkeer

Charges financières des emprunts à 
charge de la commune - Financiële 
kosten van leningen ten laste van de 
gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

13.480,95 14.534,89 11.779,50 Intérêts sur les emprunts consolidés et à consolider en 2020 - 
Interesten op geconsolideerde leningen en op te consolideren 
leningen in 2020

569 56103 91101 64103 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Industrie, commerce et 
classes moyennes - Handel, 
nijverheid en middenstand

Tourisme et syndicats 
d'initiative - Toerisme en 
verenigingen voor 
vreemdelingenverkeer

Remboursement périodique des 
emprunts à charge de la commune - 
Periodieke aflossing van leningen ten 
laste van de gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

150.890,33 184.354,33 211.704,58 Amortissements de capital des emprunts consolidés et à consolider 
en 2020 - Kapitaalsaflossingen van geconsolideerde leningen en te 
consolideren leningen in 2020

569 56109 12512 61332 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Industrie, commerce et 
classes moyennes - Handel, 
nijverheid en middenstand

Tourisme et syndicats 
d'initiative - Toerisme en 
verenigingen voor 
vreemdelingenverkeer

Fournitures d'électricité pour les 
bâtiments - Levering van elektriciteit voor 
de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

66.873,01 150.000,00 150.000,00 Fournitures d'électricité pour les bâtiments - Levering van elektriciteit 
voor de gebouwen

569 56109 43501 63617 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Industrie, commerce et 
classes moyennes - Handel, 
nijverheid en middenstand

Tourisme et syndicats 
d'initiative - Toerisme en 
verenigingen voor 
vreemdelingenverkeer

Contributions dans les charges 
spécifiques de fonctionnement des 
autres pouvoirs publics - Bijdragen in de 
werkingskosten gedragen door andere 
overheidsinstellingen

R
ég

ie
 F

on
ci

èr
e 

de
s 

Pr
op

rié
té

s 
C

om
m

un
al

es
 - 

G
ro

nd
re

gi
e 

va
n 

de
 

St
ad

se
ig

en
do

m
m

en

M
R

 Z
IA

N

140.000,00 0,00 0,00

188



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

569 56110 32101 63121 72
Tr

an
sf

er
ts

 - 
O

ve
rd

ra
ch

te
n Industrie, commerce et 

classes moyennes - Handel, 
nijverheid en middenstand

Tourisme et syndicats 
d'initiative - Toerisme en 
verenigingen voor 
vreemdelingenverkeer

Subsides directs et remboursements de 
frais d'exploitation accordés aux 
entreprises - Rechtstreekse subsidies en 
terugbetaling van exploitatiekosten aan 
ondernemingen

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

O
U

BA

37.500,00 30.000,00 0,00

569 56110 33202 63212 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Industrie, commerce et 
classes moyennes - Handel, 
nijverheid en middenstand

Tourisme et syndicats 
d'initiative - Toerisme en 
verenigingen voor 
vreemdelingenverkeer

Subsides aux organismes au service des 
ménages - Subsidies aan instellingen ten 
dienste van gezinnen

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

O
U

BA

5.505.000,00 5.866.500,00 6.036.500,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 
overdrachten"

569 56110 43501 63617 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Industrie, commerce et 
classes moyennes - Handel, 
nijverheid en middenstand

Tourisme et syndicats 
d'initiative - Toerisme en 
verenigingen voor 
vreemdelingenverkeer

Contributions dans les charges 
spécifiques de fonctionnement des 
autres pouvoirs publics - Bijdragen in de 
werkingskosten gedragen door andere 
overheidsinstellingen

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

O
U

BA

60.000,00 0,00 60.000,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 
overdrachten"

569 56190 33202 63212 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Industrie, commerce et 
classes moyennes - Handel, 
nijverheid en middenstand

Tourisme et syndicats 
d'initiative - Toerisme en 
verenigingen voor 
vreemdelingenverkeer

Subsides aux organismes au service des 
ménages - Subsidies aan instellingen ten 
dienste van gezinnen

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

O
U

BA

200.000,00 200.000,00 200.000,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 
overdrachten"

709 70002 11105 62005 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Niet-verdeelbare ontvangsten 
en uitgaven voor het onderwijs

Traitements du personnel contractuel à 
charge de la commune - Bezoldiging van 
de contractuelen ten laste van de 
gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

102.624,60 108.046,67 110.393,50

189



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

709 70002 11205 62105 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Niet-verdeelbare ontvangsten 
en uitgaven voor het onderwijs

Pécule de vacances du personnel 
contractuel à charge de la commune - 
Vakantiegeld van de contractuelen ten 
laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

9.536,21 8.187,17 7.431,60

709 70002 11248 62129 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Niet-verdeelbare ontvangsten 
en uitgaven voor het onderwijs

Autres allocations et interventions 
sociales - Andere sociale vergoedingen 
en toelagen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

41.673,71 42.598,45 81.313,13

709 70002 11305 62205 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Niet-verdeelbare ontvangsten 
en uitgaven voor het onderwijs

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel contractuel à charge 
de la commune - Patronale bijdragen aan 
de R.S.Z.P.P.O. voor de contractuelen 
ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

30.140,96 31.130,41 31.859,56

709 70002 11505 62505 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Niet-verdeelbare ontvangsten 
en uitgaven voor het onderwijs

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel contractuel à 
charge de la commune - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de contractuelen ten laste 
van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

2.872,35 3.427,00 2.922,63

709 70002 11545 62545 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Niet-verdeelbare ontvangsten 
en uitgaven voor het onderwijs

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel contractuel 
à charge de la commune - Andere 
geldelijke tegemoetkomingen aan de 
contractuelen ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

7.615,17 7.495,81 8.528,24

709 70002 41502 62802 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Niet-verdeelbare ontvangsten 
en uitgaven voor het onderwijs

Intervention dans les primes syndicales - 
Tussenkomst in vakbondspremies

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

33.034,60 37.000,00 37.000,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 
overdrachten"

190



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

709 70003 12510 61601 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Niet-verdeelbare ontvangsten 
en uitgaven voor het onderwijs

Impôts, taxes et redevances divers sur 
biens immobiliers - Belastingen, taksen 
en retributies op onroerende goederen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

153.943,58 94.175,42 108.780,43 Taxe régionale sur les installations soumises à un permis de classe 1 
ou 2 + Taxe régionale à charge de titulaires de droits réels sur 
certains immeubles + Précompte immobilier des bâtiments Ville - 
Gewestbelasting op de inrichtingen met een vergunning van klasse 1 
of klasse 2 + Gewestbelasting ten laste van houders van een zakelijk 
recht op sommige onroerende goederen + Onroerende voorheffing op 
de gebouwen van de Stad

709 70003 12601 61000 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Niet-verdeelbare ontvangsten 
en uitgaven voor het onderwijs

Loyers et charges locatives des 
immeubles loués - Huur en huurlasten 
van gehuurde onroerende goederen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

99.379,86 133.164,45 0,00

709 70003 21101 65104 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Niet-verdeelbare ontvangsten 
en uitgaven voor het onderwijs

Charges financières des emprunts à 
charge de la commune - Financiële 
kosten van leningen ten laste van de 
gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

610.964,47 593.988,00 489.277,36 Intérêts sur les emprunts consolidés et à consolider en 2020 - 
Interesten op geconsolideerde leningen en op te consolideren 
leningen in 2020

709 70003 91101 64103 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Niet-verdeelbare ontvangsten 
en uitgaven voor het onderwijs

Remboursement périodique des 
emprunts à charge de la commune - 
Periodieke aflossing van leningen ten 
laste van de gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

3.271.981,82 3.576.780,67 3.675.900,39 Amortissements de capital des emprunts consolidés et à consolider 
en 2020 - Kapitaalsaflossingen van geconsolideerde leningen en te 
consolideren leningen in 2020

709 70008 11101 62001 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Recettes et dépenses 

générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Niet-verdeelbare ontvangsten 
en uitgaven voor het onderwijs

Traitements du personnel communal 
statutaire - Bezoldigingen van het 
statutaire gemeentepersoneel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 1.206.085,39 1.250.000,00 1.275.000,00

709 70008 11105 62005 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Recettes et dépenses 

générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Niet-verdeelbare ontvangsten 
en uitgaven voor het onderwijs

Traitements du personnel contractuel à 
charge de la commune - Bezoldiging van 
de contractuelen ten laste van de 
gemeente

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 627.448,00 1.024.000,00 842.500,00 Engagement de deux moniteurs de natation NL pour deux demi-jours 

à la piscine de Neder-Over-Heembeek (des leçons de natation 
doivent parfois être annulées faute d'accompagnement) - Aanwerving 
van 2 zwemmonitoren voor twee namiddagen in het zwembad van 
Neder-Over-Heembeek (zwemlessen moeten soms geannuleerd 
worden wegens te weinig begeleiding)

709 70008 11201 62101 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Recettes et dépenses 

générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Niet-verdeelbare ontvangsten 
en uitgaven voor het onderwijs

Pécules de vacances du personnel 
communal statutaire - Vakantiegeld van 
het statutaire gemeentepersoneel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 85.933,72 90.000,00 98.000,00

191



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

709 70008 11205 62105 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Niet-verdeelbare ontvangsten 
en uitgaven voor het onderwijs

Pécule de vacances du personnel 
contractuel à charge de la commune - 
Vakantiegeld van de contractuelen ten 
laste van de gemeente

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 44.381,86 45.000,00 45.000,00

709 70008 11248 62129 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Recettes et dépenses 

générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Niet-verdeelbare ontvangsten 
en uitgaven voor het onderwijs

Autres allocations et interventions 
sociales - Andere sociale vergoedingen 
en toelagen

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 35.331,52 30.000,00 30.000,00

709 70008 11301 62201 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Recettes et dépenses 

générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Niet-verdeelbare ontvangsten 
en uitgaven voor het onderwijs

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel communal statutaire - 
Patronale bijdragen aan de RSZPPO 
voor het statutaire gemeentepersoneel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 178.038,47 200.000,00 210.000,00

709 70008 11305 62205 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Recettes et dépenses 

générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Niet-verdeelbare ontvangsten 
en uitgaven voor het onderwijs

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel contractuel à charge 
de la commune - Patronale bijdragen aan 
de R.S.Z.P.P.O. voor de contractuelen 
ten laste van de gemeente

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 159.712,40 180.000,00 180.000,00

709 70008 11321 62401 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Recettes et dépenses 

générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Niet-verdeelbare ontvangsten 
en uitgaven voor het onderwijs

Cotisations patronales à la caisse de 
répartition des pensions du personnel 
communal - Patronale bijdragen a/d 
omslagkas voor gemeentelijke 
pensioenen

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 443.059,56 490.000,00 540.000,00

709 70008 11501 62501 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Recettes et dépenses 

générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Niet-verdeelbare ontvangsten 
en uitgaven voor het onderwijs

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel communal 
statutaire - Vergoeding voor 
verplaatsingskosten van en naar het 
werk van het statutaire 
gemeentepersoneel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 9.591,45 8.000,00 10.000,00

709 70008 11505 62505 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Recettes et dépenses 

générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Niet-verdeelbare ontvangsten 
en uitgaven voor het onderwijs

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel contractuel à 
charge de la commune - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de contractuelen ten laste 
van de gemeente

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 8.121,19 7.000,00 10.000,00

192



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

709 70008 11541 62541 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Niet-verdeelbare ontvangsten 
en uitgaven voor het onderwijs

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel communal 
statutaire - Andere geldelijke 
tegemoetkomingen aan het statutaire 
gemeentepersoneel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 612.924,00 660.000,00 475.000,00

709 70008 11542 62542 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Recettes et dépenses 

générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Niet-verdeelbare ontvangsten 
en uitgaven voor het onderwijs

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel A.C.S. - 
Andere geldelijke tegemoetkomingen aan 
de gesubsidieerde contractuelen

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 11.824,00 15.000,00 15.000,00

709 70008 11543 62543 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Recettes et dépenses 

générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Niet-verdeelbare ontvangsten 
en uitgaven voor het onderwijs

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel 
subventionné - Andere geldelijke 
tegemoetkomingen aan het 
gesubsidieerde personeel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 15.000,00 15.000,00 10.000,00

709 70008 11545 62545 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Recettes et dépenses 

générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Niet-verdeelbare ontvangsten 
en uitgaven voor het onderwijs

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel contractuel 
à charge de la commune - Andere 
geldelijke tegemoetkomingen aan de 
contractuelen ten laste van de gemeente

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 370.000,00 270.000,00 255.000,00

709 70008 12101 61101 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Niet-verdeelbare ontvangsten 
en uitgaven voor het onderwijs

Frais de déplacements et de séjour du 
personnel communal - Reis- en 
verblijfskosten van gemeentepersoneel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 5.192,77 6.500,00 6.500,00 Frais de déplacement inspecteurs et Service de Promotion de la 

Santé à l'école - Verplaatsingskosten inspecteurs en "Service de 
Promotion de la Santé à l'école"

709 70008 12148 61109 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Niet-verdeelbare ontvangsten 
en uitgaven voor het onderwijs

Indemnités diverses - Andere 
vergoedingen

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 44.565,00 55.000,00 56.000,00 Indemnités diverses (GSM, accidents du travail) - Verschillende 

vergoedingen (GSM, arbeidsongevallen)

709 70008 12201 61201 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Niet-verdeelbare ontvangsten 
en uitgaven voor het onderwijs

Honoraires et indemnités pour expertises 
- Erelonen en vergoedingen voor 
expertises

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 37.992,28 77.000,00 63.000,00 Etudes et enquêtes - Studies en enquêtes

193



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

709 70008 12202 61202 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Niet-verdeelbare ontvangsten 
en uitgaven voor het onderwijs

Honoraires et indemnités pour études et 
travaux du service ordinaire - Erelonen 
en vergoedingen voor studies en werken 
v/d gewone dienst

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 272.866,46 150.000,00 210.000,00 Coaching des équipes éducatives, traductions et études de stabilité - 

Begeleiding van de opvoedende ploegen, vertalingen en 
stabiliteitsstudies

709 70008 12204 61204 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Niet-verdeelbare ontvangsten 
en uitgaven voor het onderwijs

Droits d'auteurs, honoraires et 
indemnités pour artistes, professeurs, 
traducteurs, orateurs et guides - 
Auteursrechten, erelonen en 
vergoedingen voor optredens, lesgevers, 
vertalers, gidsen e.d.

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 22.426,30 23.500,00 33.000,00 Reprobel, conférenciers, teambuilding, ateliers avec les enseignants 

et les enfants - Reprobel, sprekers, teambuilding, workshops met 
leerkrachten en met kinderen

709 70008 12205 61209 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Niet-verdeelbare ontvangsten 
en uitgaven voor het onderwijs

Jetons de présence des commissions et 
jurys - Presentiegelden van commissies 
en jury's

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 96.970,23 80.000,00 80.000,00 Jetons de présence jury d'examen - Aanwezigheidsjetons examenjury

709 70008 12206 61206 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Niet-verdeelbare ontvangsten 
en uitgaven voor het onderwijs

Remb. des charges du personnel 
détaché dans la commune - Vergoeding 
voor bij de gemeente gedetacheerd 
personeel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 163.000,00 165.000,00 182.500,00 Remboursement personnel de la Fédération Wallonie Bruxelles 

(FWB) - Terugbetaling personeel van de "Fédération Wallonie 
Bruxelles" (FWB)

709 70008 12248 61209 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Niet-verdeelbare ontvangsten 
en uitgaven voor het onderwijs

Indemnités pour autres prestations - 
Erelonen en vergoedingen voor andere 
prestaties

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 110.000,00 120.000,00 130.000,00 Prestations diverses Dispositif d'Accrochage Scolaire - Diverse 

prestaties School Preventie Verzuim

709 70008 12306 61311 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Niet-verdeelbare ontvangsten 
en uitgaven voor het onderwijs

Prestations adm. de tiers - Prestaties van 
derden

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 2.000,00 2.500,00 2.500,00 Frais adminsitratifs chèques cadeaux & chèques-repas - 

Administratieve kosten cadeau-cheques en maaltijdcheques

709 70008 12311 61312 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Niet-verdeelbare ontvangsten 
en uitgaven voor het onderwijs

Frais de télécommunication - 
Telecommunicatiekosten

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 185.000,00 188.000,00 195.000,00 Téléphonie fixe et mobile établissements scolaires - Vaste en mobiele 

telefonie scholen

194



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

709 70008 12316 61315 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Niet-verdeelbare ontvangsten 
en uitgaven voor het onderwijs

Frais de réception et de représentation - 
Receptie- en representatiekosten

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 130.796,25 42.000,00 43.000,00 Prestations Cuisines Bruxelloises & Activités de teambuilding pour le 

personnel - Prestaties Brusselse Keukens & Teambuildingsactiviteiten 
voor het personeel

709 70008 12317 61319 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Niet-verdeelbare ontvangsten 
en uitgaven voor het onderwijs

Frais de formation du personnel - Kosten 
voor beroepsopleiding van personeel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 83.105,64 125.000,00 143.000,00 Plan de formation personnel - Vormingsplan voor het personeel

709 70008 12318 61319 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Niet-verdeelbare ontvangsten 
en uitgaven voor het onderwijs

Frais d'organisation des examens - 
Kosten voor het inrichten van examens

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 15.000,00 20.000,00 20.000,00 Frais d'insertion pour les examens au Moniteur Belge - 

Invoegingskosten voor examens in Belgische Staatsblad

709 70008 12402 60712 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Niet-verdeelbare ontvangsten 
en uitgaven voor het onderwijs

Fournitures techniques pour 
consommation directe - Technische 
benodigdheden voor rechtstreeks 
verbruik

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 219.191,20 379.695,00 371.000,00 Fournitures techniques pour consommation directe (manuels & 

logiciels scolaires, …) - Technische benodigdheden voor rechtstreeks 
verbruik (school- en handboeken & -softwares, …)

709 70008 12406 61321 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Niet-verdeelbare ontvangsten 
en uitgaven voor het onderwijs

Prestations techniques de tiers 
spécifiques à la fonction - Technische 
prestaties van derden, eigen aan de 
functie

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 246.475,75 460.000,00 470.000,00 Prestations techniques (déménagements, élagages, journaux de 

classes, Bruxelles-Propreté, réparations, …) - Technische prestaties 
(verhuizingen, kappen van bomen, klasagendas, Net Brussel, 
herstellingen, …)

709 70008 12408 61509 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Niet-verdeelbare ontvangsten 
en uitgaven voor het onderwijs

Assurances diverses (R.C., vol, incendie, 
mobilier, etc.) - Verzekeringen 
(burgerlijke aansprakelijkheid, diefstal, 
brand, meubilair, enz.)

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ M
EV

R
. 

PE
R

SO
O

N
S

2.807,94 0,00 0,00

709 70008 12410 61609 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Niet-verdeelbare ontvangsten 
en uitgaven voor het onderwijs

Impôts, taxes et redevances divers - 
Belastingen, taksen en retributies

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 12.000,00 16.000,00 15.000,00 Redevances AFSCA (Agence Fédérale pour la Sécurité de la Chaîne 

Alimentaire) - FAVV-bijdragen (Federaal Agentschap voor de 
Veiligheid van de Voedselketen)

195



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

709 70008 12412 61321 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Niet-verdeelbare ontvangsten 
en uitgaven voor het onderwijs

Location et entretien des fournitures 
techniques - Huur- en onderhoudskosten 
van technische benodigdheden

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 540,87 15.000,00 5.000,00 Frais de stockage, location blocs sanitaires, compresseurs et autre 

matériel - Opslagskosten, huren van sanitair, compressors en ander 
materiaal

709 70008 12421 61327 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Niet-verdeelbare ontvangsten 
en uitgaven voor het onderwijs

Fournitures pour remises de prix, de 
jouets,… - Benodigdheden voor 
prijsuitdelingen, speelgoed,…

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 22.823,50 15.000,00 15.000,00 Paiement dons et legs - Betaling giften en legaten

709 70008 12502 60713 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Niet-verdeelbare ontvangsten 
en uitgaven voor het onderwijs

Fournitures pour les bâtiments pour 
consommation directe - Benodigdheden 
voor gebouwen voor rechtstreeks 
verbruik

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 11.304,59 30.000,00 30.000,00 Fournitures bâtiment pour la Cellule d'Intervention Logistique - 

Benodigdheden voor de gebouwen, meer bepaald voor de Cel 
Interventie Logistiek

709 70008 12506 61331 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Niet-verdeelbare ontvangsten 
en uitgaven voor het onderwijs

Prestations de tiers pour les bâtiments - 
Prestaties van derden voor de gebouwen

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 239.286,90 387.000,00 395.000,00 Prestations bâtiments (nettoyage vitres, entretien hottes, maintenance 

des systèmes anti-intrusion, contrat de téléchauffage, gardiennage, 
...) - Gebouwprestaties (reinigen ramen, onderhoud dampkappen, 
onderhoud alarmsystemen, contracten tele-verwarming , bewaking, 
…)

709 70008 12512 61332 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Niet-verdeelbare ontvangsten 
en uitgaven voor het onderwijs

Fournitures d'électricité pour les 
bâtiments - Levering van elektriciteit voor 
de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

232.887,51 195.581,00 195.581,00 Fournitures d'électricité pour les bâtiments - Levering van elektriciteit 
voor de gebouwen

709 70008 12513 61333 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Niet-verdeelbare ontvangsten 
en uitgaven voor het onderwijs

Fournitures de gaz pour les bâtiments - 
Levering van gas voor de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

161.149,02 319.158,00 319.158,00 Fournitures de gaz pour les bâtiments - Levering van gas voor de 
gebouwen

709 70008 12515 61335 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Niet-verdeelbare ontvangsten 
en uitgaven voor het onderwijs

Fournitures d'eau pour les bâtiments - 
Levering van water voor de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

547.230,00 574.592,00 574.592,00 Fournitures d'eau pour les bâtiments - Levering van water voor de 
gebouwen

196



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

709 70008 12601 61000 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Niet-verdeelbare ontvangsten 
en uitgaven voor het onderwijs

Loyers et charges locatives des 
immeubles loués - Huur en huurlasten 
van gehuurde onroerende goederen

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 390.307,84 466.000,00 609.600,00 Location espaces sportifs, scolaires et administratifs - Huren van 

sport-, school- & administatieve ruimten

709 70008 21501 65721 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Niet-verdeelbare ontvangsten 
en uitgaven voor het onderwijs

Intérêts moratoires, de retard et 
assimilés - Te betalen nalatigheids- of 
moratoriumintresten en gelijkaardige 
intresten

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

805,98 0,00 0,00

709 70008 21502 65721 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Niet-verdeelbare ontvangsten 
en uitgaven voor het onderwijs

Amendes et astreintes - Boeten en 
dwangsommen

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 3.336,00 0,00 0,00

709 70008 33101 63211 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Niet-verdeelbare ontvangsten 
en uitgaven voor het onderwijs

Subsides et primes directs accordés aux 
ménages - Rechtstreekse premies en 
subsidies aan gezinnen

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 50.000,00 65.000,00 65.000,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 

overdrachten"

709 70008 33201 63212 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Niet-verdeelbare ontvangsten 
en uitgaven voor het onderwijs

Cotisation de membre des associations 
d'intérêt communal - 
Lidmaatschapsbijdragen aan 
verenigingen van gemeentelijk belang

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 39.054,93 40.500,00 41.115,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 

overdrachten"

709 70008 33202 63212 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Niet-verdeelbare ontvangsten 
en uitgaven voor het onderwijs

Subsides aux organismes au service des 
ménages - Subsidies aan instellingen ten 
dienste van gezinnen

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 2.410.521,23 2.254.000,00 2.247.000,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 

overdrachten"

709 70008 33248 67151 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Niet-verdeelbare ontvangsten 
en uitgaven voor het onderwijs

Réparations de petits dommages aux 
ménages - Kleine schadeloosstellingen 
aan gezinnen

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 0,00 1.000,00 1.000,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 

overdrachten"

197



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

709 70008 41501 63412 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n
Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Niet-verdeelbare ontvangsten 
en uitgaven voor het onderwijs

Contributions à l'autorité supérieure dans 
les charges de traitements et de 
fonctionnement - Tussenkomsten in 
wedden en werkingsuitgaven gedragen 
door de hogere overheden

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 28.688,00 56.000,00 56.000,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 

overdrachten"

709 70008 41502 62802 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Niet-verdeelbare ontvangsten 
en uitgaven voor het onderwijs

Intervention dans les primes syndicales - 
Tussenkomst in vakbondspremies

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 39.474,40 42.000,00 42.000,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 

overdrachten"

709 70068 12502 60713 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Niet-verdeelbare ontvangsten 
en uitgaven voor het onderwijs

Fournitures pour les bâtiments pour 
consommation directe - Benodigdheden 
voor gebouwen voor rechtstreeks 
verbruik

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 367.100,73 365.000,00 450.000,00 Fournitures pour les bâtiments par l'Urbanisme - Benodigdheden voor 

de gebouwen - door Stedenbouw

709 70068 12506 61331 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Niet-verdeelbare ontvangsten 
en uitgaven voor het onderwijs

Prestations de tiers pour les bâtiments - 
Prestaties van derden voor de gebouwen

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 1.300.153,29 1.350.000,00 1.550.000,00 Prestations bâtiment par l'Urbanisme - Prestaties voor de gebouwen 

door Stedenbouw

709 70068 30101 67111 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Niet-verdeelbare ontvangsten 
en uitgaven voor het onderwijs

Non-valeurs de droits constatés non 
perçus du service ordinaire - Onwaarden 
op niet-geïnde vastgestelde rechten van 
de gewone dienst

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 0,00 0,00 0,00

709 70088 12312 61313 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Niet-verdeelbare ontvangsten 
en uitgaven voor het onderwijs

Frais de location et d'entretien du 
matériel et du mobilier de bureau loués - 
Huur- en onderhoudskosten van 
bureaumaterieel en -meubilair

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 245.062,52 258.000,00 263.000,00 Frais de location des photocopieurs - Huurvergoedingen 

fotocopieerapparaten

709 70102 11101 62001 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Sce adm. de l'enseignement - 
Adm. dienst voor het onderwijs

Traitements du personnel communal 
statutaire - Bezoldigingen van het 
statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.876.787,44 2.065.036,33 1.984.959,29

198



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

709 70102 11102 62002 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Sce adm. de l'enseignement - 
Adm. dienst voor het onderwijs

Traitements du personnel contractuel 
subsidié - Bezoldiging van de 
gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

196.471,66 175.110,68 159.972,37

709 70102 11105 62005 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Sce adm. de l'enseignement - 
Adm. dienst voor het onderwijs

Traitements du personnel contractuel à 
charge de la commune - Bezoldiging van 
de contractuelen ten laste van de 
gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.550.765,93 1.515.409,57 1.664.427,90

709 70102 11108 62008 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Sce adm. de l'enseignement - 
Adm. dienst voor het onderwijs

Indemnités de prestations du personnel - 
Vergoedingen voor prestaties van het 
personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

2.550,41 0,00 0,00

709 70102 11201 62101 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Sce adm. de l'enseignement - 
Adm. dienst voor het onderwijs

Pécules de vacances du personnel 
communal statutaire - Vakantiegeld van 
het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

140.940,72 156.476,84 162.972,66

709 70102 11202 62102 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Sce adm. de l'enseignement - 
Adm. dienst voor het onderwijs

Pécules de vacances du personnel 
contractuel subsidié - Vakantiegeld van 
de gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

19.705,10 13.268,90 12.264,54

709 70102 11205 62105 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Sce adm. de l'enseignement - 
Adm. dienst voor het onderwijs

Pécule de vacances du personnel 
contractuel à charge de la commune - 
Vakantiegeld van de contractuelen ten 
laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

81.637,01 119.320,86 112.047,95

199



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

709 70102 11248 62129 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Sce adm. de l'enseignement - 
Adm. dienst voor het onderwijs

Autres allocations et interventions 
sociales - Andere sociale vergoedingen 
en toelagen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

193,94 198,24 199,83

709 70102 11301 62201 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Sce adm. de l'enseignement - 
Adm. dienst voor het onderwijs

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel communal statutaire - 
Patronale bijdragen aan de RSZPPO 
voor het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

252.372,63 312.959,33 277.653,71

709 70102 11302 62202 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Sce adm. de l'enseignement - 
Adm. dienst voor het onderwijs

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel A.C.S. - Patronale 
bijdragen a/d RSZPPO voor de 
gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

30.112,48 9.504,68 9.166,42

709 70102 11305 62205 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Sce adm. de l'enseignement - 
Adm. dienst voor het onderwijs

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel contractuel à charge 
de la commune - Patronale bijdragen aan 
de R.S.Z.P.P.O. voor de contractuelen 
ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

312.777,16 453.698,58 480.353,89

709 70102 11321 62401 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Sce adm. de l'enseignement - 
Adm. dienst voor het onderwijs

Cotisations patronales à la caisse de 
répartition des pensions du personnel 
communal - Patronale bijdragen a/d 
omslagkas voor gemeentelijke 
pensioenen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

546.817,67 620.611,54 617.191,67

709 70102 11501 62501 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Sce adm. de l'enseignement - 
Adm. dienst voor het onderwijs

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel communal 
statutaire - Vergoeding voor 
verplaatsingskosten van en naar het 
werk van het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

20.242,38 22.944,62 28.987,33

200



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

709 70102 11502 62502 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Sce adm. de l'enseignement - 
Adm. dienst voor het onderwijs

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du A.C.S. - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de gesubsidieerde 
contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

2.438,72 2.974,08 2.536,37

709 70102 11505 62505 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Sce adm. de l'enseignement - 
Adm. dienst voor het onderwijs

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel contractuel à 
charge de la commune - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de contractuelen ten laste 
van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

20.119,43 24.008,39 22.274,78

709 70102 11541 62541 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Sce adm. de l'enseignement - 
Adm. dienst voor het onderwijs

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel communal 
statutaire - Andere geldelijke 
tegemoetkomingen aan het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

40.302,00 41.532,00 48.240,00

709 70102 11542 62542 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Sce adm. de l'enseignement - 
Adm. dienst voor het onderwijs

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel A.C.S. - 
Andere geldelijke tegemoetkomingen aan 
de gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

7.422,00 8.213,16 8.484,00

709 70102 11545 62545 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Sce adm. de l'enseignement - 
Adm. dienst voor het onderwijs

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel contractuel 
à charge de la commune - Andere 
geldelijke tegemoetkomingen aan de 
contractuelen ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

58.250,07 53.258,79 66.241,25

709 70108 11101 62001 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Recettes et dépenses 

générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Sce adm. de l'enseignement - 
Adm. dienst voor het onderwijs

Traitements du personnel communal 
statutaire - Bezoldigingen van het 
statutaire gemeentepersoneel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 168.343,27 175.000,00 180.000,00

201



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

709 70108 11105 62005 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Sce adm. de l'enseignement - 
Adm. dienst voor het onderwijs

Traitements du personnel contractuel à 
charge de la commune - Bezoldiging van 
de contractuelen ten laste van de 
gemeente

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 197.250,21 244.000,00 604.000,00

709 70108 11201 62101 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Recettes et dépenses 

générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Sce adm. de l'enseignement - 
Adm. dienst voor het onderwijs

Pécules de vacances du personnel 
communal statutaire - Vakantiegeld van 
het statutaire gemeentepersoneel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 12.339,06 13.000,00 13.000,00

709 70108 11205 62105 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Recettes et dépenses 

générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Sce adm. de l'enseignement - 
Adm. dienst voor het onderwijs

Pécule de vacances du personnel 
contractuel à charge de la commune - 
Vakantiegeld van de contractuelen ten 
laste van de gemeente

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 27.709,54 30.000,00 30.000,00

709 70108 11301 62201 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Recettes et dépenses 

générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Sce adm. de l'enseignement - 
Adm. dienst voor het onderwijs

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel communal statutaire - 
Patronale bijdragen aan de RSZPPO 
voor het statutaire gemeentepersoneel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 25.963,75 28.000,00 30.000,00

709 70108 11305 62205 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Recettes et dépenses 

générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Sce adm. de l'enseignement - 
Adm. dienst voor het onderwijs

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel contractuel à charge 
de la commune - Patronale bijdragen aan 
de R.S.Z.P.P.O. voor de contractuelen 
ten laste van de gemeente

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 55.017,64 60.000,00 95.000,00

709 70108 11321 62401 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Recettes et dépenses 

générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Sce adm. de l'enseignement - 
Adm. dienst voor het onderwijs

Cotisations patronales à la caisse de 
répartition des pensions du personnel 
communal - Patronale bijdragen a/d 
omslagkas voor gemeentelijke 
pensioenen

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 50.157,58 60.000,00 65.000,00

709 70108 11501 62501 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Recettes et dépenses 

générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Sce adm. de l'enseignement - 
Adm. dienst voor het onderwijs

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel communal 
statutaire - Vergoeding voor 
verplaatsingskosten van en naar het 
werk van het statutaire 
gemeentepersoneel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 2.117,16 2.000,00 1.000,00

202



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

709 70108 11505 62505 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Sce adm. de l'enseignement - 
Adm. dienst voor het onderwijs

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel contractuel à 
charge de la commune - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de contractuelen ten laste 
van de gemeente

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 3.998,75 5.000,00 5.000,00

709 70108 12101 61101 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Sce adm. de l'enseignement - 
Adm. dienst voor het onderwijs

Frais de déplacements et de séjour du 
personnel communal - Reis- en 
verblijfskosten van gemeentepersoneel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 1.600,00 2.000,00 2.000,00 Frais de déplacement du personnel administratif - 

Verplaatsingskosten administratief personeel

709 70108 12148 61109 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Sce adm. de l'enseignement - 
Adm. dienst voor het onderwijs

Indemnités diverses - Andere 
vergoedingen

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 3.840,00 5.000,00 5.000,00 Indemnités internet - Internetvergoedingen

709 70108 12302 60711 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Sce adm. de l'enseignement - 
Adm. dienst voor het onderwijs

Fournitures administratives pour 
consommation directe - 
Kantoorbenodigdheden voor 
rechtstreeks verbruik

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 1.500,00 3.000,00 3.000,00 Fournitures administratives pour consommation directe - 

Kantoorbenodigdheden voor rechtstreeks verbruik

709 70108 12316 61315 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Sce adm. de l'enseignement - 
Adm. dienst voor het onderwijs

Frais de réception et de représentation - 
Receptie- en representatiekosten

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 10.000,00 12.000,00 12.000,00 Frais de restaurant - Restaurantkosten

709 70108 12317 61319 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Sce adm. de l'enseignement - 
Adm. dienst voor het onderwijs

Frais de formation du personnel - Kosten 
voor beroepsopleiding van personeel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 2.397,00 6.000,00 6.000,00 Formation agents administratifs - Vorming administratief personeel

709 70108 12319 61316 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Sce adm. de l'enseignement - 
Adm. dienst voor het onderwijs

Frais d'achat de livres, de documentation 
et d'abonnements - Kosten voor aankoop 
van boeken en documenten, 
abonnementen

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 28.000,00 28.000,00 28.000,00 Abonnements et documentation - Abonnementen en documentatie

203



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

709 70108 12402 60712 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Sce adm. de l'enseignement - 
Adm. dienst voor het onderwijs

Fournitures techniques pour 
consommation directe - Technische 
benodigdheden voor rechtstreeks 
verbruik

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 4.000,00 4.000,00 4.000,00 Fournitures de bureau agents administratifs - Bureaubenodigdheden 

administratief personeel

709 70108 12421 61327 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Sce adm. de l'enseignement - 
Adm. dienst voor het onderwijs

Fournitures pour remises de prix, de 
jouets,… - Benodigdheden voor 
prijsuitdelingen, speelgoed,…

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 3.000,00 3.000,00 3.000,00 Prix remis par Echevinat, Direction & Inspection aux élèves lors de 

cérémonies - Prijzen uitgedeeld door Schepenkabinet, Directie & 
Inspectie aan leerlingen tijdens de plechtigheden

709 70108 33201 63212 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Sce adm. de l'enseignement - 
Adm. dienst voor het onderwijs

Cotisation de membre des associations 
d'intérêt communal - 
Lidmaatschapsbijdragen aan 
verenigingen van gemeentelijk belang

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 480,00 550,00 550,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 

overdrachten"

709 70188 12312 61313 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Sce adm. de l'enseignement - 
Adm. dienst voor het onderwijs

Frais de location et d'entretien du 
matériel et du mobilier de bureau loués - 
Huur- en onderhoudskosten van 
bureaumaterieel en -meubilair

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 2.937,00 5.000,00 5.000,00 Frais de location des photocopieurs - Huurvergoedingen 

fotokopieerapparaten

709 70208 43501 63617 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Avantages sociaux accordés à 
toutes les écoles - Sociale 
voordelen toegekend aan al de 
scholen

Contributions dans les charges 
spécifiques de fonctionnement des 
autres pouvoirs publics - Bijdragen in de 
werkingskosten gedragen door andere 
overheidsinstellingen

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 714.540,00 728.800,00 743.400,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 

overdrachten"

709 70208 44301 63612 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Avantages sociaux accordés à 
toutes les écoles - Sociale 
voordelen toegekend aan al de 
scholen

Avantages sociaux et subsides pour 
l'enseignement libre - Sociale voordelen 
aan het vrij onderwijs

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 697.819,00 711.700,00 725.900,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 

overdrachten"

709 70308 33202 63212 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Œuvres sociales scolaires - 
Sociale werken voor de 
scholen

Subsides aux organismes au service des 
ménages - Subsidies aan instellingen ten 
dienste van gezinnen

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 44.301,00 51.000,00 21.000,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 

overdrachten"

204



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

709 70508 12424 61327 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Transports scolaires - 
Leerlingenvervoer

Autres avantages scolaires - Andere 
voordelen onderwijs

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 800.727,70 884.000,00 852.000,00 Transport scolaire - Schoolvervoer

709 70602 11101 62001 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Centre psycho-technique 
d'orientation professionnelle - 
Psycho-technisch onderzoek 
beroepskeuzevoorlichting

Traitements du personnel communal 
statutaire - Bezoldigingen van het 
statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

34.493,44 36.008,98 39.286,48

709 70602 11102 62002 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Centre psycho-technique 
d'orientation professionnelle - 
Psycho-technisch onderzoek 
beroepskeuzevoorlichting

Traitements du personnel contractuel 
subsidié - Bezoldiging van de 
gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

3.917,40 0,00 24.707,97

709 70602 11105 62005 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Centre psycho-technique 
d'orientation professionnelle - 
Psycho-technisch onderzoek 
beroepskeuzevoorlichting

Traitements du personnel contractuel à 
charge de la commune - Bezoldiging van 
de contractuelen ten laste van de 
gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

103.052,03 78.580,06 276.246,51

709 70602 11201 62101 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Centre psycho-technique 
d'orientation professionnelle - 
Psycho-technisch onderzoek 
beroepskeuzevoorlichting

Pécules de vacances du personnel 
communal statutaire - Vakantiegeld van 
het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

2.510,37 2.728,56 2.644,21

709 70602 11202 62102 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Centre psycho-technique 
d'orientation professionnelle - 
Psycho-technisch onderzoek 
beroepskeuzevoorlichting

Pécules de vacances du personnel 
contractuel subsidié - Vakantiegeld van 
de gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

0,00 0,00 1.894,28

205



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

709 70602 11205 62105 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Centre psycho-technique 
d'orientation professionnelle - 
Psycho-technisch onderzoek 
beroepskeuzevoorlichting

Pécule de vacances du personnel 
contractuel à charge de la commune - 
Vakantiegeld van de contractuelen ten 
laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

6.386,32 5.954,36 18.596,69

709 70602 11301 62201 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Centre psycho-technique 
d'orientation professionnelle - 
Psycho-technisch onderzoek 
beroepskeuzevoorlichting

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel communal statutaire - 
Patronale bijdragen aan de RSZPPO 
voor het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

4.831,81 5.457,22 5.235,05

709 70602 11302 62202 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Centre psycho-technique 
d'orientation professionnelle - 
Psycho-technisch onderzoek 
beroepskeuzevoorlichting

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel A.C.S. - Patronale 
bijdragen a/d RSZPPO voor de 
gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

2.076,74 0,00 1.415,77

709 70602 11305 62205 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Centre psycho-technique 
d'orientation professionnelle - 
Psycho-technisch onderzoek 
beroepskeuzevoorlichting

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel contractuel à charge 
de la commune - Patronale bijdragen aan 
de R.S.Z.P.P.O. voor de contractuelen 
ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

20.187,95 22.640,49 79.724,74

709 70602 11321 62401 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Centre psycho-technique 
d'orientation professionnelle - 
Psycho-technisch onderzoek 
beroepskeuzevoorlichting

Cotisations patronales à la caisse de 
répartition des pensions du personnel 
communal - Patronale bijdragen a/d 
omslagkas voor gemeentelijke 
pensioenen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

9.794,27 10.821,61 11.979,49

709 70602 11501 62501 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Centre psycho-technique 
d'orientation professionnelle - 
Psycho-technisch onderzoek 
beroepskeuzevoorlichting

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel communal 
statutaire - Vergoeding voor 
verplaatsingskosten van en naar het 
werk van het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

0,00 0,00 2.107,45

206



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

709 70602 11502 62502 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Centre psycho-technique 
d'orientation professionnelle - 
Psycho-technisch onderzoek 
beroepskeuzevoorlichting

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du A.C.S. - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de gesubsidieerde 
contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

0,00 0,00 1.398,42

709 70602 11505 62505 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Centre psycho-technique 
d'orientation professionnelle - 
Psycho-technisch onderzoek 
beroepskeuzevoorlichting

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel contractuel à 
charge de la commune - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de contractuelen ten laste 
van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.850,29 2.180,57 1.859,64

709 70602 11541 62541 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Centre psycho-technique 
d'orientation professionnelle - 
Psycho-technisch onderzoek 
beroepskeuzevoorlichting

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel communal 
statutaire - Andere geldelijke 
tegemoetkomingen aan het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.236,00 1.242,00 1.548,00

709 70602 11542 62542 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Centre psycho-technique 
d'orientation professionnelle - 
Psycho-technisch onderzoek 
beroepskeuzevoorlichting

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel A.C.S. - 
Andere geldelijke tegemoetkomingen aan 
de gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

192,00 1.697,16 1.320,00

709 70602 11545 62545 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Centre psycho-technique 
d'orientation professionnelle - 
Psycho-technisch onderzoek 
beroepskeuzevoorlichting

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel contractuel 
à charge de la commune - Andere 
geldelijke tegemoetkomingen aan de 
contractuelen ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

7.275,15 7.422,98 15.077,17

709 70603 21101 65104 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Centre psycho-technique 
d'orientation professionnelle - 
Psycho-technisch onderzoek 
beroepskeuzevoorlichting

Charges financières des emprunts à 
charge de la commune - Financiële 
kosten van leningen ten laste van de 
gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

1.153,31 1.465,80 1.118,82 Intérêts sur les emprunts consolidés et à consolider en 2020 - 
Interesten op geconsolideerde leningen en op te consolideren 
leningen in 2020

207



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

709 70603 91101 64103 7X
D

et
te

 - 
Sc

hu
ld

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Centre psycho-technique 
d'orientation professionnelle - 
Psycho-technisch onderzoek 
beroepskeuzevoorlichting

Remboursement périodique des 
emprunts à charge de la commune - 
Periodieke aflossing van leningen ten 
laste van de gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

18.165,73 20.026,89 22.032,02 Amortissements de capital des emprunts consolidés et à consolider 
en 2020 - Kapitaalsaflossingen van geconsolideerde leningen en te 
consolideren leningen in 2020

709 70608 11101 62001 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Recettes et dépenses 

générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Centre psycho-technique 
d'orientation professionnelle - 
Psycho-technisch onderzoek 
beroepskeuzevoorlichting

Traitements du personnel communal 
statutaire - Bezoldigingen van het 
statutaire gemeentepersoneel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 127.788,96 150.000,00 150.000,00

709 70608 11105 62005 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Recettes et dépenses 

générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Centre psycho-technique 
d'orientation professionnelle - 
Psycho-technisch onderzoek 
beroepskeuzevoorlichting

Traitements du personnel contractuel à 
charge de la commune - Bezoldiging van 
de contractuelen ten laste van de 
gemeente

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 5.158,50 90.000,00 160.000,00

709 70608 11111 62011 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Recettes et dépenses 

générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Centre psycho-technique 
d'orientation professionnelle - 
Psycho-technisch onderzoek 
beroepskeuzevoorlichting

Traitements à charge de l'autorité 
supérieure du personnel enseignant - 
Bezoldiging van het onderwijzend 
personeel ten laste v/d hogere 
overheden

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 2.378.793,33 2.500.000,00 2.550.000,00

709 70608 11201 62101 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Recettes et dépenses 

générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Centre psycho-technique 
d'orientation professionnelle - 
Psycho-technisch onderzoek 
beroepskeuzevoorlichting

Pécules de vacances du personnel 
communal statutaire - Vakantiegeld van 
het statutaire gemeentepersoneel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 11.182,26 13.000,00 12.000,00

709 70608 11205 62105 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Centre psycho-technique 
d'orientation professionnelle - 
Psycho-technisch onderzoek 
beroepskeuzevoorlichting

Pécule de vacances du personnel 
contractuel à charge de la commune - 
Vakantiegeld van de contractuelen ten 
laste van de gemeente

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ M
EV

R
. 

PE
R

SO
O

N
S

0,00 0,00 500,00

709 70608 11301 62201 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Recettes et dépenses 

générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Centre psycho-technique 
d'orientation professionnelle - 
Psycho-technisch onderzoek 
beroepskeuzevoorlichting

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel communal statutaire - 
Patronale bijdragen aan de RSZPPO 
voor het statutaire gemeentepersoneel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 18.935,82 27.000,00 25.000,00

208



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

709 70608 11305 62205 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Centre psycho-technique 
d'orientation professionnelle - 
Psycho-technisch onderzoek 
beroepskeuzevoorlichting

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel contractuel à charge 
de la commune - Patronale bijdragen aan 
de R.S.Z.P.P.O. voor de contractuelen 
ten laste van de gemeente

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ M
EV

R
. 

PE
R

SO
O

N
S

1.370,48 0,00 6.000,00

709 70608 11321 62401 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Recettes et dépenses 

générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Centre psycho-technique 
d'orientation professionnelle - 
Psycho-technisch onderzoek 
beroepskeuzevoorlichting

Cotisations patronales à la caisse de 
répartition des pensions du personnel 
communal - Patronale bijdragen a/d 
omslagkas voor gemeentelijke 
pensioenen

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 51.499,40 58.000,00 55.000,00

709 70608 11501 62501 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Recettes et dépenses 

générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Centre psycho-technique 
d'orientation professionnelle - 
Psycho-technisch onderzoek 
beroepskeuzevoorlichting

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel communal 
statutaire - Vergoeding voor 
verplaatsingskosten van en naar het 
werk van het statutaire 
gemeentepersoneel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 1.265,84 2.000,00 2.500,00

709 70608 11512 62512 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Recettes et dépenses 

générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Centre psycho-technique 
d'orientation professionnelle - 
Psycho-technisch onderzoek 
beroepskeuzevoorlichting

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel enseignant - 
Vergoeding voor verplaatsingskosten 
van en naar het werk v/h onderwijzend 
personeel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 38.476,56 32.000,00 45.000,00

709 70608 12101 61101 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Centre psycho-technique 
d'orientation professionnelle - 
Psycho-technisch onderzoek 
beroepskeuzevoorlichting

Frais de déplacements et de séjour du 
personnel communal - Reis- en 
verblijfskosten van gemeentepersoneel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 7.178,93 9.000,00 9.000,00 Frais de déplacement du personnel des Centres Psycho-Médico 

Sociaux (CPMS) - Verplaatsingskosten (CLB) Centrum voor 
Leerlingenbegeleiding personeel

709 70608 12317 61319 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Centre psycho-technique 
d'orientation professionnelle - 
Psycho-technisch onderzoek 
beroepskeuzevoorlichting

Frais de formation du personnel - Kosten 
voor beroepsopleiding van personeel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 11.600,00 9.000,00 9.000,00 Formation Centres Psycho-Médico Sociaux (CPMS) - CLB (Centrum 

voor Leerlingenbegeleiding) vorming

709 70608 12402 60712 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Recettes et dépenses 
générales d'enseignement - 
Algemene ontv. en uitg. voor 
het onderwijs

Centre psycho-technique 
d'orientation professionnelle - 
Psycho-technisch onderzoek 
beroepskeuzevoorlichting

Fournitures techniques pour 
consommation directe - Technische 
benodigdheden voor rechtstreeks 
verbruik

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 23.818,62 36.000,00 36.000,00 Budget Centres Psycho-Médico Sociaux (CMPS) - Budget Centra 

voor Leerlingenbegeleiding (CLB) 

209



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

729 72102 11101 62001 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement maternel - 
Kleuteronderwijs

Traitements du personnel communal 
statutaire - Bezoldigingen van het 
statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

404.832,65 438.833,96 453.456,79

729 72102 11102 62002 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement maternel - 
Kleuteronderwijs

Traitements du personnel contractuel 
subsidié - Bezoldiging van de 
gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

387.288,50 415.758,04 395.574,48

729 72102 11105 62005 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement maternel - 
Kleuteronderwijs

Traitements du personnel contractuel à 
charge de la commune - Bezoldiging van 
de contractuelen ten laste van de 
gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.839.343,90 1.692.030,30 1.975.832,84

729 72102 11201 62101 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement maternel - 
Kleuteronderwijs

Pécules de vacances du personnel 
communal statutaire - Vakantiegeld van 
het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

25.452,06 33.252,37 29.526,95

729 72102 11202 62102 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement maternel - 
Kleuteronderwijs

Pécules de vacances du personnel 
contractuel subsidié - Vakantiegeld van 
de gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

21.426,73 31.503,81 30.327,38

729 72102 11205 62105 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement maternel - 
Kleuteronderwijs

Pécule de vacances du personnel 
contractuel à charge de la commune - 
Vakantiegeld van de contractuelen ten 
laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

145.959,40 133.227,69 133.011,48

210



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

729 72102 11248 62129 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement maternel - 
Kleuteronderwijs

Autres allocations et interventions 
sociales - Andere sociale vergoedingen 
en toelagen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.789,60 1.829,31 1.843,98

729 72102 11301 62201 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement maternel - 
Kleuteronderwijs

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel communal statutaire - 
Patronale bijdragen aan de RSZPPO 
voor het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

53.675,14 66.505,94 54.894,46

729 72102 11302 62202 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement maternel - 
Kleuteronderwijs

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel A.C.S. - Patronale 
bijdragen a/d RSZPPO voor de 
gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

27.038,12 22.566,56 22.666,42

729 72102 11303 62203 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement maternel - 
Kleuteronderwijs

Cotisations patronales à l'ONSSAPL. 
Pour le personnel subventionné - 
Patronale bijdragen aan de R.S.Z.P.P.O. 
voor het gesubsidieerde personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

3.793,62 0,00 0,00

729 72102 11305 62205 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement maternel - 
Kleuteronderwijs

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel contractuel à charge 
de la commune - Patronale bijdragen aan 
de R.S.Z.P.P.O. voor de contractuelen 
ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

529.977,50 506.577,08 570.225,36

729 72102 11321 62401 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement maternel - 
Kleuteronderwijs

Cotisations patronales à la caisse de 
répartition des pensions du personnel 
communal - Patronale bijdragen a/d 
omslagkas voor gemeentelijke 
pensioenen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

107.868,83 119.284,35 129.377,99

211



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

729 72102 11501 62501 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement maternel - 
Kleuteronderwijs

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel communal 
statutaire - Vergoeding voor 
verplaatsingskosten van en naar het 
werk van het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

6.933,79 8.455,94 7.254,66

729 72102 11502 62502 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement maternel - 
Kleuteronderwijs

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du A.C.S. - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de gesubsidieerde 
contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

4.845,08 5.908,70 5.039,08

729 72102 11505 62505 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement maternel - 
Kleuteronderwijs

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel contractuel à 
charge de la commune - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de contractuelen ten laste 
van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

35.822,68 41.866,93 36.634,89

729 72102 11541 62541 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement maternel - 
Kleuteronderwijs

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel communal 
statutaire - Andere geldelijke 
tegemoetkomingen aan het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

14.850,00 15.234,00 18.516,00

729 72102 11542 62542 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement maternel - 
Kleuteronderwijs

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel A.C.S. - 
Andere geldelijke tegemoetkomingen aan 
de gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

20.058,00 26.498,79 25.536,00

729 72102 11545 62545 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement maternel - 
Kleuteronderwijs

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel contractuel 
à charge de la commune - Andere 
geldelijke tegemoetkomingen aan de 
contractuelen ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

134.411,33 129.354,02 144.139,83

212



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

729 72103 21101 65104 7X
D

et
te

 - 
Sc

hu
ld

Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement maternel - 
Kleuteronderwijs

Charges financières des emprunts à 
charge de la commune - Financiële 
kosten van leningen ten laste van de 
gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

160.667,56 179.299,60 153.961,58 Intérêts sur les emprunts consolidés et à consolider en 2020 - 
Interesten op geconsolideerde leningen en op te consolideren 
leningen in 2020

729 72103 91101 64103 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement maternel - 
Kleuteronderwijs

Remboursement périodique des 
emprunts à charge de la commune - 
Periodieke aflossing van leningen ten 
laste van de gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

780.310,62 858.987,73 947.450,89 Amortissements de capital des emprunts consolidés et à consolider 
en 2020 - Kapitaalsaflossingen van geconsolideerde leningen en te 
consolideren leningen in 2020

729 72108 11101 62001 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement fondamental - 

Basisonderwijs
Enseignement maternel - 
Kleuteronderwijs

Traitements du personnel communal 
statutaire - Bezoldigingen van het 
statutaire gemeentepersoneel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 1.570.359,40 1.645.000,00 1.538.000,00

729 72108 11105 62005 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement fondamental - 

Basisonderwijs
Enseignement maternel - 
Kleuteronderwijs

Traitements du personnel contractuel à 
charge de la commune - Bezoldiging van 
de contractuelen ten laste van de 
gemeente

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 797.420,43 802.000,00 1.168.000,00

729 72108 11108 62008 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement fondamental - 

Basisonderwijs
Enseignement maternel - 
Kleuteronderwijs

Indemnités de prestations du personnel - 
Vergoedingen voor prestaties van het 
personeel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 13.592,85 13.000,00 25.000,00

729 72108 11111 62011 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement fondamental - 

Basisonderwijs
Enseignement maternel - 
Kleuteronderwijs

Traitements à charge de l'autorité 
supérieure du personnel enseignant - 
Bezoldiging van het onderwijzend 
personeel ten laste v/d hogere 
overheden

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 18.858.896,14 19.500.000,00 19.900.000,00

729 72108 11119 62019 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement fondamental - 

Basisonderwijs
Enseignement maternel - 
Kleuteronderwijs

Indemnités de prestations du personnel 
enseignant - Vergoedingen voor 
prestaties v/h onderwijzend personeel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 108.573,71 110.000,00 112.000,00

213



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

729 72108 11201 62101 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement maternel - 
Kleuteronderwijs

Pécules de vacances du personnel 
communal statutaire - Vakantiegeld van 
het statutaire gemeentepersoneel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 120.771,86 122.000,00 120.000,00

729 72108 11205 62105 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement fondamental - 

Basisonderwijs
Enseignement maternel - 
Kleuteronderwijs

Pécule de vacances du personnel 
contractuel à charge de la commune - 
Vakantiegeld van de contractuelen ten 
laste van de gemeente

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 57.617,69 75.000,00 70.000,00

729 72108 11248 62129 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement fondamental - 

Basisonderwijs
Enseignement maternel - 
Kleuteronderwijs

Autres allocations et interventions 
sociales - Andere sociale vergoedingen 
en toelagen

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 609,88 0,00 0,00

729 72108 11301 62201 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement fondamental - 

Basisonderwijs
Enseignement maternel - 
Kleuteronderwijs

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel communal statutaire - 
Patronale bijdragen aan de RSZPPO 
voor het statutaire gemeentepersoneel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 262.505,69 256.000,00 250.000,00

729 72108 11305 62205 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement fondamental - 

Basisonderwijs
Enseignement maternel - 
Kleuteronderwijs

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel contractuel à charge 
de la commune - Patronale bijdragen aan 
de R.S.Z.P.P.O. voor de contractuelen 
ten laste van de gemeente

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 228.861,25 255.000,00 275.000,00

729 72108 11308 62208 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement fondamental - 

Basisonderwijs
Enseignement maternel - 
Kleuteronderwijs

Cotisations patronales à l'ONSSAPL des 
indemnités de prestations du personnel - 
Patronale bijdragen aan de R.S.Z.P.P.O. 
op vergoedingen voor prestaties van het 
personeel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 5.696,05 4.000,00 8.000,00

729 72108 11321 62401 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement fondamental - 

Basisonderwijs
Enseignement maternel - 
Kleuteronderwijs

Cotisations patronales à la caisse de 
répartition des pensions du personnel 
communal - Patronale bijdragen a/d 
omslagkas voor gemeentelijke 
pensioenen

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 553.062,20 550.000,00 550.000,00

214



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

729 72108 11501 62501 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement maternel - 
Kleuteronderwijs

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel communal 
statutaire - Vergoeding voor 
verplaatsingskosten van en naar het 
werk van het statutaire 
gemeentepersoneel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 15.617,04 16.000,00 13.000,00

729 72108 11505 62505 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement fondamental - 

Basisonderwijs
Enseignement maternel - 
Kleuteronderwijs

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel contractuel à 
charge de la commune - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de contractuelen ten laste 
van de gemeente

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 13.786,29 14.000,00 13.000,00

729 72108 11512 62512 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement fondamental - 

Basisonderwijs
Enseignement maternel - 
Kleuteronderwijs

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel enseignant - 
Vergoeding voor verplaatsingskosten 
van en naar het werk v/h onderwijzend 
personeel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 205.748,30 160.000,00 230.000,00

729 72108 12101 61101 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement maternel - 
Kleuteronderwijs

Frais de déplacements et de séjour du 
personnel communal - Reis- en 
verblijfskosten van gemeentepersoneel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 1.000,00 1.000,00 1.000,00 Frais de déplacement inspecteurs - Verplaatsingskosten inspecteurs

729 72108 12204 61204 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement maternel - 
Kleuteronderwijs

Droits d'auteurs, honoraires et 
indemnités pour artistes, professeurs, 
traducteurs, orateurs et guides - 
Auteursrechten, erelonen en 
vergoedingen voor optredens, lesgevers, 
vertalers, gidsen e.d.

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 29.311,30 12.000,00 12.000,00 Droits d'auteurs Reprobel et SEMU (Société des Editeurs de 

Musique) - Auteursrechten Reprobel en "SEMU" (Muziekuitgevers)

729 72108 12317 61319 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement maternel - 
Kleuteronderwijs

Frais de formation du personnel - Kosten 
voor beroepsopleiding van personeel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 4.295,00 3.000,00 3.000,00 Formation personnel enseignants - Vorming voor leerkrachten

729 72108 12402 60712 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement maternel - 
Kleuteronderwijs

Fournitures techniques pour 
consommation directe - Technische 
benodigdheden voor rechtstreeks 
verbruik

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 148.086,93 236.000,00 262.000,00 Fournitures techniques pour consommation directe - enseignement 

maternel - Technische benodigdheden voor rechtstreeks verbruik -
scholen van het kleuteronderwijs

215



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

729 72108 12424 61315 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement maternel - 
Kleuteronderwijs

Autres avantages scolaires - Andere 
voordelen onderwijs

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 0,00 140.000,00 150.000,00 Factures Cuisines Bruxelloises suite au subside FWB (Fédération 

Wallonie-Bruxelles): gratuité des repas dans le maternel - Facturen 
Brusselse Keukens naar aanleiding van een subsidie "FWB" 
(Fédération Wallonie-Bruxelles): gratis maaltijden in de kleuterscholen

729 72108 12512 61332 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement maternel - 
Kleuteronderwijs

Fournitures d'électricité pour les 
bâtiments - Levering van elektriciteit voor 
de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

280.068,38 296.550,00 296.550,00 Fournitures d'électricité pour les bâtiments - Levering van elektriciteit 
voor de gebouwen

729 72108 12513 61333 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement maternel - 
Kleuteronderwijs

Fournitures de gaz pour les bâtiments - 
Levering van gas voor de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

202.926,17 304.326,00 304.326,00 Fournitures de gaz pour les bâtiments - Levering van gas voor de 
gebouwen

729 72108 30101 67111 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement maternel - 
Kleuteronderwijs

Non-valeurs de droits constatés non 
perçus du service ordinaire - Onwaarden 
op niet-geïnde vastgestelde rechten van 
de gewone dienst

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 36.416,59 0,00 0,00

729 72202 11101 62001 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement primaire - Lager 
onderwijs

Traitements du personnel communal 
statutaire - Bezoldigingen van het 
statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

570.687,13 594.038,49 654.091,98

729 72202 11102 62002 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement primaire - Lager 
onderwijs

Traitements du personnel contractuel 
subsidié - Bezoldiging van de 
gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

384.836,42 449.251,32 468.196,69

729 72202 11103 62003 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement primaire - Lager 
onderwijs

Traitements du personnel subventionné - 
Bezoldiging van het gesubsidieerde 
personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

26.989,90 29.303,57 1.953,58

216



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

729 72202 11105 62005 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement primaire - Lager 
onderwijs

Traitements du personnel contractuel à 
charge de la commune - Bezoldiging van 
de contractuelen ten laste van de 
gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

4.226.108,14 3.878.619,72 4.007.696,80

729 72202 11108 62008 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement primaire - Lager 
onderwijs

Indemnités de prestations du personnel - 
Vergoedingen voor prestaties van het 
personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

2.203,30 0,00 0,00

729 72202 11201 62101 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement primaire - Lager 
onderwijs

Pécules de vacances du personnel 
communal statutaire - Vakantiegeld van 
het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

41.728,88 45.012,90 48.156,38

729 72202 11202 62102 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement primaire - Lager 
onderwijs

Pécules de vacances du personnel 
contractuel subsidié - Vakantiegeld van 
de gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

28.370,91 34.041,74 35.895,08

729 72202 11203 62103 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement primaire - Lager 
onderwijs

Pécule de vacances du personnel 
subventionné - Vakantiegeld van het 
gesubsidieerde personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

2.050,78 2.220,46 149,77

729 72202 11205 62105 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement primaire - Lager 
onderwijs

Pécule de vacances du personnel 
contractuel à charge de la commune - 
Vakantiegeld van de contractuelen ten 
laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

345.564,33 320.847,42 269.794,94

217



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

729 72202 11248 62129 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement primaire - Lager 
onderwijs

Autres allocations et interventions 
sociales - Andere sociale vergoedingen 
en toelagen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

5.175,36 5.290,20 3.494,23

729 72202 11301 62201 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement primaire - Lager 
onderwijs

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel communal statutaire - 
Patronale bijdragen aan de RSZPPO 
voor het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

74.414,75 90.027,42 79.166,28

729 72202 11302 62202 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement primaire - Lager 
onderwijs

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel A.C.S. - Patronale 
bijdragen a/d RSZPPO voor de 
gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

82.474,08 24.384,51 26.827,67

729 72202 11303 62203 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement primaire - Lager 
onderwijs

Cotisations patronales à l'ONSSAPL. 
Pour le personnel subventionné - 
Patronale bijdragen aan de R.S.Z.P.P.O. 
voor het gesubsidieerde personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

12.610,03 8.301,25 563,80

729 72202 11305 62205 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement primaire - Lager 
onderwijs

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel contractuel à charge 
de la commune - Patronale bijdragen aan 
de R.S.Z.P.P.O. voor de contractuelen 
ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.126.395,66 1.119.971,25 1.156.621,30

729 72202 11308 62208 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement primaire - Lager 
onderwijs

Cotisations patronales à l'ONSSAPL des 
indemnités de prestations du personnel - 
Patronale bijdragen aan de R.S.Z.P.P.O. 
op vergoedingen voor prestaties van het 
personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

2.290,33 2.418,35 814,92

218



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

729 72202 11321 62401 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement primaire - Lager 
onderwijs

Cotisations patronales à la caisse de 
répartition des pensions du personnel 
communal - Patronale bijdragen a/d 
omslagkas voor gemeentelijke 
pensioenen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

156.409,37 172.893,47 185.366,58

729 72202 11501 62501 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement primaire - Lager 
onderwijs

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel communal 
statutaire - Vergoeding voor 
verplaatsingskosten van en naar het 
werk van het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

4.999,88 6.097,48 5.200,08

729 72202 11502 62502 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement primaire - Lager 
onderwijs

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du A.C.S. - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de gesubsidieerde 
contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

6.689,26 7.990,65 6.957,10

729 72202 11503 62503 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement primaire - Lager 
onderwijs

Frais de déplacement du domicile au lieu 
de travail du personnel subventionné - 
Vergoeding voor verplaatsingskosten 
van en naar het werk van het 
gesubsidieerde personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.015,30 1.238,18 1.055,95

729 72202 11505 62505 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement primaire - Lager 
onderwijs

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel contractuel à 
charge de la commune - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de contractuelen ten laste 
van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

55.699,12 67.186,58 58.056,26

729 72202 11541 62541 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement primaire - Lager 
onderwijs

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel communal 
statutaire - Andere geldelijke 
tegemoetkomingen aan het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

23.982,00 24.672,00 32.286,00

219



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

729 72202 11542 62542 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement primaire - Lager 
onderwijs

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel A.C.S. - 
Andere geldelijke tegemoetkomingen aan 
de gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

19.356,00 26.096,79 29.244,00

729 72202 11543 62543 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement primaire - Lager 
onderwijs

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel 
subventionné - Andere geldelijke 
tegemoetkomingen aan het 
gesubsidieerde personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.266,00 1.931,16 100,00

729 72202 11545 62545 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement primaire - Lager 
onderwijs

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel contractuel 
à charge de la commune - Andere 
geldelijke tegemoetkomingen aan de 
contractuelen ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

288.704,69 268.651,72 313.596,67

729 72203 21101 65104 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement primaire - Lager 
onderwijs

Charges financières des emprunts à 
charge de la commune - Financiële 
kosten van leningen ten laste van de 
gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

638.930,30 308.378,90 312.618,18 Intérêts sur les emprunts consolidés et à consolider en 2020 - 
Interesten op geconsolideerde leningen en op te consolideren 
leningen in 2020

729 72203 91101 64103 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement primaire - Lager 
onderwijs

Remboursement périodique des 
emprunts à charge de la commune - 
Periodieke aflossing van leningen ten 
laste van de gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

2.558.096,85 3.413.646,68 4.618.509,11 Amortissements de capital des emprunts consolidés et à consolider 
en 2020 - Kapitaalsaflossingen van geconsolideerde leningen en te 
consolideren leningen in 2020

729 72208 11101 62001 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement fondamental - 

Basisonderwijs
Enseignement primaire - Lager 
onderwijs

Traitements du personnel communal 
statutaire - Bezoldigingen van het 
statutaire gemeentepersoneel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 3.752.937,53 4.620.000,00 4.830.000,00

220



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

729 72208 11105 62005 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement primaire - Lager 
onderwijs

Traitements du personnel contractuel à 
charge de la commune - Bezoldiging van 
de contractuelen ten laste van de 
gemeente

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 1.870.696,65 2.009.000,00 2.690.000,00

729 72208 11108 62008 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement fondamental - 

Basisonderwijs
Enseignement primaire - Lager 
onderwijs

Indemnités de prestations du personnel - 
Vergoedingen voor prestaties van het 
personeel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 44.149,75 42.000,00 60.000,00

729 72208 11111 62011 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement fondamental - 

Basisonderwijs
Enseignement primaire - Lager 
onderwijs

Traitements à charge de l'autorité 
supérieure du personnel enseignant - 
Bezoldiging van het onderwijzend 
personeel ten laste v/d hogere 
overheden

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 36.203.348,72 37.800.000,00 38.600.000,00

729 72208 11112 62012 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement fondamental - 

Basisonderwijs
Enseignement primaire - Lager 
onderwijs

Traitements à charge de la commune du 
personnel enseignant - Bezoldiging v/h 
onderwijzend personeel ten laste van de 
gemeente

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 15.100,11 16.000,00 18.000,00

729 72208 11119 62019 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement fondamental - 

Basisonderwijs
Enseignement primaire - Lager 
onderwijs

Indemnités de prestations du personnel 
enseignant - Vergoedingen voor 
prestaties v/h onderwijzend personeel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 520.571,67 525.000,00 550.000,00

729 72208 11201 62101 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement fondamental - 

Basisonderwijs
Enseignement primaire - Lager 
onderwijs

Pécules de vacances du personnel 
communal statutaire - Vakantiegeld van 
het statutaire gemeentepersoneel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 279.280,65 285.000,00 295.000,00

729 72208 11205 62105 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement fondamental - 

Basisonderwijs
Enseignement primaire - Lager 
onderwijs

Pécule de vacances du personnel 
contractuel à charge de la commune - 
Vakantiegeld van de contractuelen ten 
laste van de gemeente

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 130.525,58 190.000,00 160.000,00

221



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

729 72208 11248 62129 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement primaire - Lager 
onderwijs

Autres allocations et interventions 
sociales - Andere sociale vergoedingen 
en toelagen

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 8.200,80 5.500,00 5.000,00

729 72208 11301 62201 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement fondamental - 

Basisonderwijs
Enseignement primaire - Lager 
onderwijs

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel communal statutaire - 
Patronale bijdragen aan de RSZPPO 
voor het statutaire gemeentepersoneel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 610.224,97 620.000,00 645.000,00

729 72208 11303 62203 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement fondamental - 

Basisonderwijs
Enseignement primaire - Lager 
onderwijs

Cotisations patronales à l'ONSSAPL. 
Pour le personnel subventionné - 
Patronale bijdragen aan de R.S.Z.P.P.O. 
voor het gesubsidieerde personeel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 1,18 0,00 0,00

729 72208 11305 62205 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement fondamental - 

Basisonderwijs
Enseignement primaire - Lager 
onderwijs

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel contractuel à charge 
de la commune - Patronale bijdragen aan 
de R.S.Z.P.P.O. voor de contractuelen 
ten laste van de gemeente

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 555.043,26 590.000,00 625.000,00

729 72208 11308 62208 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement fondamental - 

Basisonderwijs
Enseignement primaire - Lager 
onderwijs

Cotisations patronales à l'ONSSAPL des 
indemnités de prestations du personnel - 
Patronale bijdragen aan de R.S.Z.P.P.O. 
op vergoedingen voor prestaties van het 
personeel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 15.799,18 13.000,00 20.000,00

729 72208 11319 62219 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement fondamental - 

Basisonderwijs
Enseignement primaire - Lager 
onderwijs

Cotisations patronales à l'ONSSAPL des 
indemnités de prestations du personnel 
enseignant - Patronale bijdragen aan de 
R.S.Z.P.P.O. op vergoedingen voor 
prestaties van het onderwijzend 
personeel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 43.203,17 50.000,00 50.000,00

729 72208 11321 62401 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement fondamental - 

Basisonderwijs
Enseignement primaire - Lager 
onderwijs

Cotisations patronales à la caisse de 
répartition des pensions du personnel 
communal - Patronale bijdragen a/d 
omslagkas voor gemeentelijke 
pensioenen

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 1.259.993,09 1.390.000,00 1.410.000,00

222



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

729 72208 11501 62501 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement primaire - Lager 
onderwijs

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel communal 
statutaire - Vergoeding voor 
verplaatsingskosten van en naar het 
werk van het statutaire 
gemeentepersoneel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 47.294,83 52.000,00 40.000,00

729 72208 11503 62503 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement fondamental - 

Basisonderwijs
Enseignement primaire - Lager 
onderwijs

Frais de déplacement du domicile au lieu 
de travail du personnel subventionné - 
Vergoeding voor verplaatsingskosten 
van en naar het werk van het 
gesubsidieerde personeel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 291,50 500,00 2.000,00

729 72208 11505 62505 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement fondamental - 

Basisonderwijs
Enseignement primaire - Lager 
onderwijs

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel contractuel à 
charge de la commune - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de contractuelen ten laste 
van de gemeente

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 35.457,97 40.000,00 40.000,00

729 72208 11512 62512 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement fondamental - 

Basisonderwijs
Enseignement primaire - Lager 
onderwijs

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel enseignant - 
Vergoeding voor verplaatsingskosten 
van en naar het werk v/h onderwijzend 
personeel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 587.134,34 530.000,00 640.000,00

729 72208 12101 61101 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement primaire - Lager 
onderwijs

Frais de déplacements et de séjour du 
personnel communal - Reis- en 
verblijfskosten van gemeentepersoneel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 3.871,36 1.000,00 1.000,00 Frais de déplacement inspecteurs - Verplaatsingskosten inspecteurs

729 72208 12204 61204 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement primaire - Lager 
onderwijs

Droits d'auteurs, honoraires et 
indemnités pour artistes, professeurs, 
traducteurs, orateurs et guides - 
Auteursrechten, erelonen en 
vergoedingen voor optredens, lesgevers, 
vertalers, gidsen e.d.

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 110.882,98 46.000,00 46.000,00 Droits d'auteurs Reprobel et SEMU (Société des Editeurs de 

Musique) - Auteursrechten Reprobel en SEMU (Muziekuitgevers)

729 72208 12317 61319 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement primaire - Lager 
onderwijs

Frais de formation du personnel - Kosten 
voor beroepsopleiding van personeel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 18.822,51 47.000,00 50.500,00 Formation personnel enseignants - Vorming voor leerkrachten

223



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

729 72208 12402 60712 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement primaire - Lager 
onderwijs

Fournitures techniques pour 
consommation directe - Technische 
benodigdheden voor rechtstreeks 
verbruik

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 466.206,34 665.000,00 684.000,00 Fournitures techniques pour consommation directe - enseignement 

primaire - Technische benodigdheden voor rechtstreeks verbruik -
scholen van het lager onderwijs

729 72208 12412 61321 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement primaire - Lager 
onderwijs

Location et entretien des fournitures 
techniques - Huur- en onderhoudskosten 
van technische benodigdheden

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 1.990,00 0,00 0,00

729 72208 12422 61327 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement primaire - Lager 
onderwijs

Frais de voyages scolaires, excursions, 
classes de plein air - Kosten voor 
schoolreizen, uitstappen en 
openluchtklassen

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 5.278,00 0,00 0,00

729 72208 12424 61315 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement primaire - Lager 
onderwijs

Autres avantages scolaires - Andere 
voordelen onderwijs

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 0,00 140.000,00 150.000,00 Factures Cuisines Bruxelloises suite au subside FWB (Fédération 

Wallonie-Bruxelles): gratuité des repas en primaire - Facturen 
Brusselse Keukens naar aanleiding van een subsidie "FWB" 
(Fédération Wallonie-Bruxelles): gratis maaltijden in de lagere scholen

729 72208 12512 61332 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement primaire - Lager 
onderwijs

Fournitures d'électricité pour les 
bâtiments - Levering van elektriciteit voor 
de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

310.712,45 412.535,00 412.535,00 Fournitures d'électricité pour les bâtiments - Levering van elektriciteit 
voor de gebouwen

729 72208 12513 61333 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement primaire - Lager 
onderwijs

Fournitures de gaz pour les bâtiments - 
Levering van gas voor de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

880.829,27 1.290.098,00 1.290.098,00 Fournitures de gaz pour les bâtiments - Levering van gas voor de 
gebouwen

729 72208 12601 61000 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement primaire - Lager 
onderwijs

Loyers et charges locatives des 
immeubles loués - Huur en huurlasten 
van gehuurde onroerende goederen

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 2.405,00 0,00 0,00

224



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

729 72208 33202 63212 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n
Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement primaire - Lager 
onderwijs

Subsides aux organismes au service des 
ménages - Subsidies aan instellingen ten 
dienste van gezinnen

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 126.600,00 144.125,00 143.405,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 

overdrachten"

729 72223 21101 65104 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement primaire - Lager 
onderwijs

Charges financières des emprunts à 
charge de la commune - Financiële 
kosten van leningen ten laste van de 
gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

0,00 354.192,07 342.055,12 Charges financières de l'emprunt du Fonds régional bruxellois de 
Refinancement des Trésoreries Communales (FRBRTC 2) - Voir 
l'article en recettes 72223/46548- Financiële kosten van de lening van 
het Brussels Gewestelijk Herfinancieringsfonds van de Gemeentelijke 
Thesaurieën (BGHGT 2) - Zie het artikel 72223/46548 in ontvangsten

729 72223 91101 64103 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Enseignement fondamental - 
Basisonderwijs

Enseignement primaire - Lager 
onderwijs

Remboursement périodique des 
emprunts à charge de la commune - 
Periodieke aflossing van leningen ten 
laste van de gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

0,00 300.267,40 315.280,77 Remboursement périodique de l'emprunt du Fonds Régional 
Bruxellois de Refinancement des Trésoreries Communales (FRBRTC 
2). Voir l'article en recettes 72223/46548 - Periodieke aflossing van de 
lening van het Brussels Gewestelijk Herfinacieringssfonds van de 
Gemeentelijke Thesaurieën (BGHGT 2). Zie artikel 72223/46548 in 
ontvangsten

739 73102 11101 62001 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Traitements du personnel communal 
statutaire - Bezoldigingen van het 
statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

385.847,40 384.204,77 280.759,01

739 73102 11102 62002 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Traitements du personnel contractuel 
subsidié - Bezoldiging van de 
gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

124.686,50 149.328,71 252.167,68

739 73102 11103 62003 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Traitements du personnel subventionné - 
Bezoldiging van het gesubsidieerde 
personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

27.344,68 28.588,94 29.134,67

225



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

739 73102 11105 62005 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Traitements du personnel contractuel à 
charge de la commune - Bezoldiging van 
de contractuelen ten laste van de 
gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

2.065.647,42 2.046.309,25 1.997.903,57

739 73102 11201 62101 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Pécules de vacances du personnel 
communal statutaire - Vakantiegeld van 
het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

30.621,58 29.112,88 22.250,69

739 73102 11202 62102 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Pécules de vacances du personnel 
contractuel subsidié - Vakantiegeld van 
de gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

7.660,27 11.315,29 19.332,85

739 73102 11203 62103 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Pécule de vacances du personnel 
subventionné - Vakantiegeld van het 
gesubsidieerde personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.993,08 2.166,31 2.233,66

739 73102 11205 62105 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Pécule de vacances du personnel 
contractuel à charge de la commune - 
Vakantiegeld van de contractuelen ten 
laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

167.133,21 161.123,03 134.497,27

739 73102 11248 62129 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Autres allocations et interventions 
sociales - Andere sociale vergoedingen 
en toelagen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

5.594,96 5.719,11 3.613,23

226



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

739 73102 11301 62201 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel communal statutaire - 
Patronale bijdragen aan de RSZPPO 
voor het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

58.038,81 58.226,80 29.286,80

739 73102 11302 62202 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel A.C.S. - Patronale 
bijdragen a/d RSZPPO voor de 
gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

13.051,31 8.105,28 14.449,21

739 73102 11303 62203 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Cotisations patronales à l'ONSSAPL. 
Pour le personnel subventionné - 
Patronale bijdragen aan de R.S.Z.P.P.O. 
voor het gesubsidieerde personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

5.734,52 8.098,81 8.408,26

739 73102 11305 62205 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel contractuel à charge 
de la commune - Patronale bijdragen aan 
de R.S.Z.P.P.O. voor de contractuelen 
ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

643.690,68 512.644,68 576.594,97

739 73102 11321 62401 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Cotisations patronales à la caisse de 
répartition des pensions du personnel 
communal - Patronale bijdragen a/d 
omslagkas voor gemeentelijke 
pensioenen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

112.855,15 124.625,77 72.543,36

739 73102 11501 62501 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel communal 
statutaire - Vergoeding voor 
verplaatsingskosten van en naar het 
werk van het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

4.192,58 5.112,96 4.360,45

227



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

739 73102 11502 62502 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du A.C.S. - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de gesubsidieerde 
contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.712,78 2.088,78 1.781,36

739 73102 11503 62503 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Frais de déplacement du domicile au lieu 
de travail du personnel subventionné - 
Vergoeding voor verplaatsingskosten 
van en naar het werk van het 
gesubsidieerde personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

333,08 406,20 346,42

739 73102 11505 62505 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel contractuel à 
charge de la commune - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de contractuelen ten laste 
van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

35.550,50 41.624,59 37.840,61

739 73102 11541 62541 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel communal 
statutaire - Andere geldelijke 
tegemoetkomingen aan het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

15.186,00 15.606,00 14.316,00

739 73102 11542 62542 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel A.C.S. - 
Andere geldelijke tegemoetkomingen aan 
de gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

6.228,00 9.205,81 13.164,00

739 73102 11543 62543 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel 
subventionné - Andere geldelijke 
tegemoetkomingen aan het 
gesubsidieerde personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.260,00 1.847,16 1.416,00

228



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

739 73102 11545 62545 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel contractuel 
à charge de la commune - Andere 
geldelijke tegemoetkomingen aan de 
contractuelen ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

144.093,05 139.776,02 162.659,16

739 73103 21101 65104 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Charges financières des emprunts à 
charge de la commune - Financiële 
kosten van leningen ten laste van de 
gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

134.355,80 142.396,75 123.669,40 Intérêts sur les emprunts consolidés et à consolider en 2020 - 
Interesten op geconsolideerde leningen en op te consolideren 
leningen in 2020

739 73103 91101 64103 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Remboursement périodique des 
emprunts à charge de la commune - 
Periodieke aflossing van leningen ten 
laste van de gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

943.691,68 1.037.724,31 1.079.339,08 Amortissements de capital des emprunts consolidés et à consolider 
en 2020 - Kapitaalsaflossingen van geconsolideerde leningen en te 
consolideren leningen in 2020

739 73108 11101 62001 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement secondaire - 

Secundair onderwijs
Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Traitements du personnel communal 
statutaire - Bezoldigingen van het 
statutaire gemeentepersoneel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 89.336,18 90.000,00 104.000,00

739 73108 11103 62003 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement secondaire - 

Secundair onderwijs
Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Traitements du personnel subventionné - 
Bezoldiging van het gesubsidieerde 
personeel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 21.637,50 30.000,00 10.000,00

739 73108 11105 62005 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement secondaire - 

Secundair onderwijs
Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Traitements du personnel contractuel à 
charge de la commune - Bezoldiging van 
de contractuelen ten laste van de 
gemeente

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 76.279,17 118.000,00 176.000,00

739 73108 11111 62011 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement secondaire - 

Secundair onderwijs
Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Traitements à charge de l'autorité 
supérieure du personnel enseignant - 
Bezoldiging van het onderwijzend 
personeel ten laste v/d hogere 
overheden

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 29.660.737,66 30.550.000,00 31.200.000,00

229



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

739 73108 11119 62019 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Indemnités de prestations du personnel 
enseignant - Vergoedingen voor 
prestaties v/h onderwijzend personeel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 0,00 0,00 3.000,00

739 73108 11201 62101 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement secondaire - 

Secundair onderwijs
Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Pécules de vacances du personnel 
communal statutaire - Vakantiegeld van 
het statutaire gemeentepersoneel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 6.384,69 7.000,00 7.000,00

739 73108 11203 62103 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement secondaire - 

Secundair onderwijs
Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Pécule de vacances du personnel 
subventionné - Vakantiegeld van het 
gesubsidieerde personeel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 2.094,36 2.000,00 3.000,00

739 73108 11205 62105 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement secondaire - 

Secundair onderwijs
Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Pécule de vacances du personnel 
contractuel à charge de la commune - 
Vakantiegeld van de contractuelen ten 
laste van de gemeente

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 3.495,01 4.000,00 9.000,00

739 73108 11301 62201 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement secondaire - 

Secundair onderwijs
Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel communal statutaire - 
Patronale bijdragen aan de RSZPPO 
voor het statutaire gemeentepersoneel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 12.944,32 14.000,00 16.000,00

739 73108 11303 62203 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement secondaire - 

Secundair onderwijs
Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Cotisations patronales à l'ONSSAPL. 
Pour le personnel subventionné - 
Patronale bijdragen aan de R.S.Z.P.P.O. 
voor het gesubsidieerde personeel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 6.297,13 10.000,00 3.000,00

739 73108 11305 62205 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement secondaire - 

Secundair onderwijs
Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel contractuel à charge 
de la commune - Patronale bijdragen aan 
de R.S.Z.P.P.O. voor de contractuelen 
ten laste van de gemeente

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 22.048,88 23.000,00 25.000,00

230



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

739 73108 11321 62401 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Cotisations patronales à la caisse de 
répartition des pensions du personnel 
communal - Patronale bijdragen a/d 
omslagkas voor gemeentelijke 
pensioenen

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 26.547,35 29.000,00 34.000,00

739 73108 11501 62501 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement secondaire - 

Secundair onderwijs
Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel communal 
statutaire - Vergoeding voor 
verplaatsingskosten van en naar het 
werk van het statutaire 
gemeentepersoneel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 299,82 1.000,00 1.000,00

739 73108 11503 62503 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement secondaire - 

Secundair onderwijs
Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Frais de déplacement du domicile au lieu 
de travail du personnel subventionné - 
Vergoeding voor verplaatsingskosten 
van en naar het werk van het 
gesubsidieerde personeel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 421,40 0,00 0,00

739 73108 11505 62505 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement secondaire - 

Secundair onderwijs
Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel contractuel à 
charge de la commune - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de contractuelen ten laste 
van de gemeente

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 991,89 1.000,00 3.000,00

739 73108 11512 62512 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement secondaire - 

Secundair onderwijs
Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel enseignant - 
Vergoeding voor verplaatsingskosten 
van en naar het werk v/h onderwijzend 
personeel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 342.820,20 272.000,00 380.000,00

739 73108 12101 61101 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Frais de déplacements et de séjour du 
personnel communal - Reis- en 
verblijfskosten van gemeentepersoneel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 2.000,00 2.000,00 2.000,00 Frais de déplacement inspecteurs - Verplaatsingskosten inspecteurs

739 73108 12204 61204 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Droits d'auteurs, honoraires et 
indemnités pour artistes, professeurs, 
traducteurs, orateurs et guides - 
Auteursrechten, erelonen en 
vergoedingen voor optredens, lesgevers, 
vertalers, gidsen e.d.

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 33.521,68 35.000,00 35.000,00 Droits d'auteurs Reprobel et nouvelle réglementation SEMU (Société 

des Editeurs de Musique) - Auteursrechten Reprobel en nieuw 
reglement 'SEMU' (Muziekuitgevers)

231



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

739 73108 12316 61315 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Frais de réception et de représentation - 
Receptie- en representatiekosten

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 6.733,21 0,00 0,00

739 73108 12317 61319 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Frais de formation du personnel - Kosten 
voor beroepsopleiding van personeel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 8.900,00 7.500,00 7.500,00 Formation personnel enseignants - Vorming voor leerkrachten

739 73108 12402 60712 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Fournitures techniques pour 
consommation directe - Technische 
benodigdheden voor rechtstreeks 
verbruik

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 156.871,25 209.000,00 213.000,00 Fournitures techniques pour consommation directe - enseignement 

secondaire - Technische benodigdheden voor rechtstreeks verbruik -
scholen van het secundair onderwijs

739 73108 12512 61332 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Fournitures d'électricité pour les 
bâtiments - Levering van elektriciteit voor 
de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

495.334,38 534.528,00 534.528,00 Fournitures d'électricité pour les bâtiments - Levering van elektriciteit 
voor de gebouwen

739 73108 12513 61333 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Fournitures de gaz pour les bâtiments - 
Levering van gas voor de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

448.726,49 572.819,00 572.819,00 Fournitures de gaz pour les bâtiments - Levering van gas voor de 
gebouwen

739 73108 33201 63212 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Cotisation de membre des associations 
d'intérêt communal - 
Lidmaatschapsbijdragen aan 
verenigingen van gemeentelijk belang

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 0,00 34.075,00 36.392,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 

overdrachten"

739 73108 33202 63212 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Subsides aux organismes au service des 
ménages - Subsidies aan instellingen ten 
dienste van gezinnen

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 8.676,00 13.676,00 61.000,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 

overdrachten"

232



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

739 73402 11101 62001 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement artistique - 
Kunstonderwijs

Traitements du personnel communal 
statutaire - Bezoldigingen van het 
statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

30.317,37 31.480,97 35.036,89

739 73402 11105 62005 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement artistique - 
Kunstonderwijs

Traitements du personnel contractuel à 
charge de la commune - Bezoldiging van 
de contractuelen ten laste van de 
gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

183.177,79 163.275,66 136.417,96

739 73402 11201 62101 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement artistique - 
Kunstonderwijs

Pécules de vacances du personnel 
communal statutaire - Vakantiegeld van 
het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

2.203,17 2.385,45 2.390,34

739 73402 11205 62105 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement artistique - 
Kunstonderwijs

Pécule de vacances du personnel 
contractuel à charge de la commune - 
Vakantiegeld van de contractuelen ten 
laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

16.127,34 12.372,11 9.183,55

739 73402 11248 62129 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement artistique - 
Kunstonderwijs

Autres allocations et interventions 
sociales - Andere sociale vergoedingen 
en toelagen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

64,09 65,51 66,04

739 73402 11301 62201 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement artistique - 
Kunstonderwijs

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel communal statutaire - 
Patronale bijdragen aan de RSZPPO 
voor het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

6.592,33 4.770,99 4.121,05

233



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

739 73402 11305 62205 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement artistique - 
Kunstonderwijs

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel contractuel à charge 
de la commune - Patronale bijdragen aan 
de R.S.Z.P.P.O. voor de contractuelen 
ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

60.986,46 47.042,99 39.370,22

739 73402 11321 62401 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement artistique - 
Kunstonderwijs

Cotisations patronales à la caisse de 
répartition des pensions du personnel 
communal - Patronale bijdragen a/d 
omslagkas voor gemeentelijke 
pensioenen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

8.307,05 9.184,30 9.802,81

739 73402 11501 62501 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement artistique - 
Kunstonderwijs

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel communal 
statutaire - Vergoeding voor 
verplaatsingskosten van en naar het 
werk van het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

386,97 471,92 402,46

739 73402 11505 62505 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement artistique - 
Kunstonderwijs

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel contractuel à 
charge de la commune - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de contractuelen ten laste 
van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

2.443,14 2.979,47 2.540,96

739 73402 11541 62541 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement artistique - 
Kunstonderwijs

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel communal 
statutaire - Andere geldelijke 
tegemoetkomingen aan het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.128,00 1.176,00 1.308,00

739 73402 11545 62545 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement artistique - 
Kunstonderwijs

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel contractuel 
à charge de la commune - Andere 
geldelijke tegemoetkomingen aan de 
contractuelen ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

12.955,83 13.304,79 11.376,06

234



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

739 73403 21101 65104 7X
D

et
te

 - 
Sc

hu
ld

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement artistique - 
Kunstonderwijs

Charges financières des emprunts à 
charge de la commune - Financiële 
kosten van leningen ten laste van de 
gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

129.385,16 133.711,69 121.564,51 Intérêts sur les emprunts consolidés et à consolider en 2020 - 
Interesten op geconsolideerde leningen en op te consolideren 
leningen in 2020

739 73403 91101 64103 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement artistique - 
Kunstonderwijs

Remboursement périodique des 
emprunts à charge de la commune - 
Periodieke aflossing van leningen ten 
laste van de gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

297.073,21 312.815,79 327.666,30 Amortissements de capital des emprunts consolidés et à consolider 
en 2020 - Kapitaalsaflossingen van geconsolideerde leningen en te 
consolideren leningen in 2020

739 73408 11101 62001 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement secondaire - 

Secundair onderwijs
Enseignement artistique - 
Kunstonderwijs

Traitements du personnel communal 
statutaire - Bezoldigingen van het 
statutaire gemeentepersoneel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 31.349,08 55.000,00 55.000,00

739 73408 11103 62003 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement secondaire - 

Secundair onderwijs
Enseignement artistique -  
Kunstonderwijs

Traitements du personnel subventionné - 
Bezoldiging van het gesubsidieerde 
personeel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 4.672,45 0,00 0,00

739 73408 11105 62005 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement secondaire - 

Secundair onderwijs
Enseignement artistique - 
Kunstonderwijs

Traitements du personnel contractuel à 
charge de la commune - Bezoldiging van 
de contractuelen ten laste van de 
gemeente

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 191.741,84 230.000,00 235.000,00

739 73408 11111 62011 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement secondaire - 

Secundair onderwijs
Enseignement artistique - 
Kunstonderwijs

Traitements à charge de l'autorité 
supérieure du personnel enseignant - 
Bezoldiging van het onderwijzend 
personeel ten laste v/d hogere 
overheden

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 5.110.901,97 5.250.000,00 5.400.000,00

739 73408 11201 62101 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement secondaire - 

Secundair onderwijs
Enseignement artistique - 
Kunstonderwijs

Pécules de vacances du personnel 
communal statutaire - Vakantiegeld van 
het statutaire gemeentepersoneel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 7.790,56 5.000,00 8.000,00

235



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

739 73408 11205 62105 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement artistique - 
Kunstonderwijs

Pécule de vacances du personnel 
contractuel à charge de la commune - 
Vakantiegeld van de contractuelen ten 
laste van de gemeente

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 12.671,40 16.000,00 16.000,00

739 73408 11301 62201 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement secondaire - 

Secundair onderwijs
Enseignement artistique - 
Kunstonderwijs

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel communal statutaire - 
Patronale bijdragen aan de RSZPPO 
voor het statutaire gemeentepersoneel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 4.537,46 13.000,00 13.000,00

739 73408 11305 62205 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement secondaire - 

Secundair onderwijs
Enseignement artistique - 
Kunstonderwijs

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel contractuel à charge 
de la commune - Patronale bijdragen aan 
de R.S.Z.P.P.O. voor de contractuelen 
ten laste van de gemeente

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 57.902,49 70.000,00 70.000,00

739 73408 11321 62401 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement secondaire - 

Secundair onderwijs
Enseignement artistique - 
Kunstonderwijs

Cotisations patronales à la caisse de 
répartition des pensions du personnel 
communal - Patronale bijdragen a/d 
omslagkas voor gemeentelijke 
pensioenen

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 11.474,03 22.000,00 22.000,00

739 73408 11505 62505 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement secondaire - 

Secundair onderwijs
Enseignement artistique - 
Kunstonderwijs

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel contractuel à 
charge de la commune - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de contractuelen ten laste 
van de gemeente

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 2.025,97 2.000,00 5.000,00

739 73408 11512 62512 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement secondaire - 

Secundair onderwijs
Enseignement artistique - 
Kunstonderwijs

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel enseignant - 
Vergoeding voor verplaatsingskosten 
van en naar het werk v/h onderwijzend 
personeel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 66.968,73 62.000,00 74.000,00

739 73408 12204 61204 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement artistique - 
Kunstonderwijs

Droits d'auteurs, honoraires et 
indemnités pour artistes, professeurs, 
traducteurs, orateurs et guides - 
Auteursrechten, erelonen en 
vergoedingen voor optredens, lesgevers, 
vertalers, gidsen e.d.

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 41.119,10 51.000,00 52.000,00 Reprobel droits d'auteurs + nouvelle réglementation SEMU (Société 

des éditeurs de musique) - Reprobel auteursrechten en nieuw 
reglement 'SEMU' (Muziekuitgevers)

236



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

739 73408 12316 61315 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement artistique - 
Kunstonderwijs

Frais de réception et de représentation - 
Receptie- en representatiekosten

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 1.800,00 0,00 0,00

739 73408 12317 61319 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement artistique - 
Kunstonderwijs

Frais de formation du personnel - Kosten 
voor beroepsopleiding van personeel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 2.000,00 2.000,00 2.000,00 Formation continue personnel enseignants - Doorlopende vorming 

van leerkrachten

739 73408 12402 60712 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement artistique - 
Kunstonderwijs

Fournitures techniques pour 
consommation directe - Technische 
benodigdheden voor rechtstreeks 
verbruik

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 45.314,89 63.000,00 74.000,00 Fournitures techniques pour consommation directe - enseignement 

artistique - Technische benodigdheden voor rechtstreeks verbruik - 
kunstonderwijs

739 73408 12422 61327 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement artistique - 
Kunstonderwijs

Frais de voyages scolaires, excursions, 
classes de plein air - Kosten voor 
schoolreizen, uitstappen en 
openluchtklassen

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 7.962,00 0,00 0,00

739 73408 12512 61332 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement artistique - 
Kunstonderwijs

Fournitures d'électricité pour les 
bâtiments - Levering van elektriciteit voor 
de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

3.134,55 6.989,00 6.989,00 Fournitures d'électricité pour les bâtiments - Levering van elektriciteit 
voor de gebouwen

739 73408 12513 61333 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement artistique - 
Kunstonderwijs

Fournitures de gaz pour les bâtiments - 
Levering van gas voor de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

1.691,85 2.678,00 2.678,00 Fournitures de gaz pour les bâtiments - Levering van gas voor de 
gebouwen

739 73408 12601 61000 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement artistique - 
Kunstonderwijs

Loyers et charges locatives des 
immeubles loués - Huur en huurlasten 
van gehuurde onroerende goederen

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 1.844,90 0,00 0,00

237



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

739 73502 11101 62001 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement professionnel et 
technique - Beroeps- en 
technisch onderwijs

Traitements du personnel communal 
statutaire - Bezoldigingen van het 
statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

86.134,17 89.374,65 132.933,94

739 73502 11102 62002 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement professionnel et 
technique - Beroeps- en 
technisch onderwijs

Traitements du personnel contractuel 
subsidié - Bezoldiging van de 
gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

155.508,84 162.770,33 171.348,84

739 73502 11105 62005 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement professionnel et 
technique - Beroeps- en 
technisch onderwijs

Traitements du personnel contractuel à 
charge de la commune - Bezoldiging van 
de contractuelen ten laste van de 
gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.665.555,25 1.582.744,64 1.484.400,10

739 73502 11201 62101 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement professionnel et 
technique - Beroeps- en 
technisch onderwijs

Pécules de vacances du personnel 
communal statutaire - Vakantiegeld van 
het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

6.291,98 6.772,31 9.171,63

739 73502 11202 62102 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement professionnel et 
technique - Beroeps- en 
technisch onderwijs

Pécules de vacances du personnel 
contractuel subsidié - Vakantiegeld van 
de gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

11.262,58 12.333,82 13.136,75

739 73502 11205 62105 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement professionnel et 
technique - Beroeps- en 
technisch onderwijs

Pécule de vacances du personnel 
contractuel à charge de la commune - 
Vakantiegeld van de contractuelen ten 
laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

133.131,04 124.622,71 99.928,62

238



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

739 73502 11248 62129 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement professionnel et 
technique - Beroeps- en 
technisch onderwijs

Autres allocations et interventions 
sociales - Andere sociale vergoedingen 
en toelagen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

606,23 619,68 355,26

739 73502 11301 62201 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement professionnel et 
technique - Beroeps- en 
technisch onderwijs

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel communal statutaire - 
Patronale bijdragen aan de RSZPPO 
voor het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

12.045,12 13.544,86 16.612,84

739 73502 11302 62202 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement professionnel et 
technique - Beroeps- en 
technisch onderwijs

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel A.C.S. - Patronale 
bijdragen a/d RSZPPO voor de 
gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

21.662,88 8.834,86 9.818,29

739 73502 11305 62205 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement professionnel et 
technique - Beroeps- en 
technisch onderwijs

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel contractuel à charge 
de la commune - Patronale bijdragen aan 
de R.S.Z.P.P.O. voor de contractuelen 
ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

440.720,02 473.858,03 428.397,87

739 73502 11321 62401 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement professionnel et 
technique - Beroeps- en 
technisch onderwijs

Cotisations patronales à la caisse de 
répartition des pensions du personnel 
communal - Patronale bijdragen a/d 
omslagkas voor gemeentelijke 
pensioenen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

24.407,08 26.967,08 38.764,83

739 73502 11501 62501 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement professionnel et 
technique - Beroeps- en 
technisch onderwijs

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel communal 
statutaire - Vergoeding voor 
verplaatsingskosten van en naar het 
werk van het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.876,96 2.289,00 1.952,11

239



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

739 73502 11502 62502 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement professionnel et 
technique - Beroeps- en 
technisch onderwijs

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du A.C.S. - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de gesubsidieerde 
contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

5.034,19 5.704,78 5.109,58

739 73502 11505 62505 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement professionnel et 
technique - Beroeps- en 
technisch onderwijs

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel contractuel à 
charge de la commune - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de contractuelen ten laste 
van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

24.029,40 28.775,37 24.834,64

739 73502 11541 62541 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement professionnel et 
technique - Beroeps- en 
technisch onderwijs

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel communal 
statutaire - Andere geldelijke 
tegemoetkomingen aan het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

3.618,00 3.672,00 6.864,00

739 73502 11542 62542 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement professionnel et 
technique - Beroeps- en 
technisch onderwijs

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel A.C.S. - 
Andere geldelijke tegemoetkomingen aan 
de gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

7.332,00 10.722,98 10.500,00

739 73502 11545 62545 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement professionnel et 
technique - Beroeps- en 
technisch onderwijs

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel contractuel 
à charge de la commune - Andere 
geldelijke tegemoetkomingen aan de 
contractuelen ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

113.866,75 111.844,76 131.196,67

739 73503 21101 65104 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement professionnel et 
technique - Beroeps- en 
technisch onderwijs

Charges financières des emprunts à 
charge de la commune - Financiële 
kosten van leningen ten laste van de 
gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

212.312,74 241.733,08 226.642,52 Intérêts sur les emprunts consolidés et à consolider en 2020 - 
Interesten op geconsolideerde leningen en op te consolideren 
leningen in 2020

240



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

739 73503 91101 64103 7X
D

et
te

 - 
Sc

hu
ld

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement professionnel et 
technique - Beroeps- en 
technisch onderwijs

Remboursement périodique des 
emprunts à charge de la commune - 
Periodieke aflossing van leningen ten 
laste van de gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

1.580.512,68 1.883.114,70 1.897.377,05 Amortissements de capital des emprunts consolidés et à consolider 
en 2020 - Kapitaalsaflossingen van geconsolideerde leningen en te 
consolideren leningen in 2020

739 73508 11101 62001 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement secondaire - 

Secundair onderwijs
Enseignement professionnel et 
technique - Beroeps- en 
technisch onderwijs

Traitements du personnel communal 
statutaire - Bezoldigingen van het 
statutaire gemeentepersoneel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 73.692,02 148.000,00 72.000,00

739 73508 11103 62003 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement secondaire - 

Secundair onderwijs
Enseignement professionnel et 
technique - Beroeps- en 
technisch onderwijs

Traitements du personnel subventionné - 
Bezoldiging van het gesubsidieerde 
personeel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 7.420,18 6.000,00 2.000,00

739 73508 11105 62005 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement secondaire - 

Secundair onderwijs
Enseignement professionnel et 
technique - Beroeps- en 
technisch onderwijs

Traitements du personnel contractuel à 
charge de la commune - Bezoldiging van 
de contractuelen ten laste van de 
gemeente

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 118.655,45 146.000,00 145.000,00

739 73508 11111 62011 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement secondaire - 

Secundair onderwijs
Enseignement professionnel et 
technique - Beroeps- en 
technisch onderwijs

Traitements à charge de l'autorité 
supérieure du personnel enseignant - 
Bezoldiging van het onderwijzend 
personeel ten laste v/d hogere 
overheden

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 36.448.499,51 38.600.000,00 39.400.000,00

739 73508 11112 62012 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement secondaire - 

Secundair onderwijs
Enseignement professionnel et 
technique - Beroeps- en 
technisch onderwijs

Traitements à charge de la commune du 
personnel enseignant - Bezoldiging v/h 
onderwijzend personeel ten laste van de 
gemeente

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 6.839,13 9.000,00 8.000,00

739 73508 11119 62019 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement secondaire - 

Secundair onderwijs
Enseignement professionnel et 
technique - Beroeps- en 
technisch onderwijs

Indemnités de prestations du personnel 
enseignant - Vergoedingen voor 
prestaties v/h onderwijzend personeel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 1.864,10 3.000,00 0,00

241



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

739 73508 11201 62101 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement professionnel et 
technique - Beroeps- en 
technisch onderwijs

Pécules de vacances du personnel 
communal statutaire - Vakantiegeld van 
het statutaire gemeentepersoneel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 5.904,54 6.000,00 7.000,00

739 73508 11205 62105 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement secondaire - 

Secundair onderwijs
Enseignement professionnel et 
technique - Beroeps- en 
technisch onderwijs

Pécule de vacances du personnel 
contractuel à charge de la commune - 
Vakantiegeld van de contractuelen ten 
laste van de gemeente

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 7.329,34 8.000,00 9.000,00

739 73508 11301 62201 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement secondaire - 

Secundair onderwijs
Enseignement professionnel et 
technique - Beroeps- en 
technisch onderwijs

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel communal statutaire - 
Patronale bijdragen aan de RSZPPO 
voor het statutaire gemeentepersoneel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 12.465,95 11.000,00 12.000,00

739 73508 11303 62203 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement secondaire - 

Secundair onderwijs
Enseignement professionnel et 
technique - Beroeps- en 
technisch onderwijs

Cotisations patronales à l'ONSSAPL. 
Pour le personnel subventionné - 
Patronale bijdragen aan de R.S.Z.P.P.O. 
voor het gesubsidieerde personeel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 1.907,06 2.000,00 1.000,00

739 73508 11305 62205 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement secondaire - 

Secundair onderwijs
Enseignement professionnel et 
technique - Beroeps- en 
technisch onderwijs

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel contractuel à charge 
de la commune - Patronale bijdragen aan 
de R.S.Z.P.P.O. voor de contractuelen 
ten laste van de gemeente

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 33.500,52 40.000,00 45.000,00

739 73508 11319 62219 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement secondaire - 

Secundair onderwijs
Enseignement professionnel et 
technique - Beroeps- en 
technisch onderwijs

Cotisations patronales à l'ONSSAPL des 
indemnités de prestations du personnel 
enseignant - Patronale bijdragen aan de 
R.S.Z.P.P.O. op vergoedingen voor 
prestaties van het onderwijzend 
personeel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 527,58 1.000,00 0,00

739 73508 11321 62401 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement secondaire - 

Secundair onderwijs
Enseignement professionnel et 
technique - Beroeps- en 
technisch onderwijs

Cotisations patronales à la caisse de 
répartition des pensions du personnel 
communal - Patronale bijdragen a/d 
omslagkas voor gemeentelijke 
pensioenen

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 21.074,65 24.000,00 30.000,00

242



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

739 73508 11505 62505 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement professionnel et 
technique - Beroeps- en 
technisch onderwijs

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel contractuel à 
charge de la commune - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de contractuelen ten laste 
van de gemeente

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 1.100,03 2.000,00 1.000,00

739 73508 11512 62512 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement secondaire - 

Secundair onderwijs
Enseignement professionnel et 
technique - Beroeps- en 
technisch onderwijs

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel enseignant - 
Vergoeding voor verplaatsingskosten 
van en naar het werk v/h onderwijzend 
personeel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 524.947,74 465.000,00 573.000,00

739 73508 12101 61101 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement professionnel et 
technique - Beroeps- en 
technisch onderwijs

Frais de déplacements et de séjour du 
personnel communal - Reis- en 
verblijfskosten van gemeentepersoneel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 11.126,70 3.000,00 3.000,00 Frais de déplacement inspecteurs et enseignants stages 

néerlandophones - Verplaatsingskosten inspecteurs en leerkrachten 
Nederlandstalige stages

739 73508 12204 61204 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement professionnel et 
technique - Beroeps- en 
technisch onderwijs

Droits d'auteurs, honoraires et 
indemnités pour artistes, professeurs, 
traducteurs, orateurs et guides - 
Auteursrechten, erelonen en 
vergoedingen voor optredens, lesgevers, 
vertalers, gidsen e.d.

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 17.225,66 26.000,00 26.000,00 Collaboration avec le Foyer pour formation bois "Centrum Deeltijds 

Onderwijs" (CDO) - Samenwerking met de "Foyer" voor 
houtbewerkingsvorming "Centrum Deeltijds Onderwijs" (CDO)

739 73508 12316 61315 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement professionnel et 
technique - Beroeps- en 
technisch onderwijs

Frais de réception et de représentation - 
Receptie- en representatiekosten

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 3.426,91 0,00 0,00

739 73508 12317 61319 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement professionnel et 
technique - Beroeps- en 
technisch onderwijs

Frais de formation du personnel - Kosten 
voor beroepsopleiding van personeel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 10.500,00 17.000,00 17.000,00 Formation d'enseignants aux techniques de pointe - Opleiding van 

leerkrachten m.b.t. de geavanceerde technieken

739 73508 12348 61319 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement professionnel et 
technique - Beroeps- en 
technisch onderwijs

Autres frais administratifs - Andere 
administratiekosten

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 26.262,50 50.000,00 35.000,00 Facturation fréquentation Centre de Technologies Avancées par FWB 

- Facturatie bezoeken aan het Centrum voor Geavanceerde 
Technologieën door "FWB"

243



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

739 73508 12402 60712 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement professionnel et 
technique - Beroeps- en 
technisch onderwijs

Fournitures techniques pour 
consommation directe - Technische 
benodigdheden voor rechtstreeks 
verbruik

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 847.314,58 1.235.500,00 1.249.200,00 Fournitures techniques pour consommation directe - enseignement 

professionnel et technique - Technische benodigdheden voor 
rechtstreeks verbruik - beroeps - en technisch onderwijs

739 73508 12406 61321 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement professionnel et 
technique - Beroeps- en 
technisch onderwijs

Prestations techniques de tiers 
spécifiques à la fonction - Technische 
prestaties van derden, eigen aan de 
functie

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 33.282,16 15.000,00 35.000,00 Publicité, participation au Service d'Information sur les Etudes et les 

Professions (SIEP) - Publiciteit, deelname aan "Service d'Information 
sur les Etudes et les Professions (SIEP)"

739 73508 12422 61327 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement professionnel et 
technique - Beroeps- en 
technisch onderwijs

Frais de voyages scolaires, excursions, 
classes de plein air - Kosten voor 
schoolreizen, uitstappen en 
openluchtklassen

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 20.047,17 0,00 0,00

739 73508 12506 61331 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement professionnel et 
technique - Beroeps- en 
technisch onderwijs

Prestations de tiers pour les bâtiments - 
Prestaties van derden voor de gebouwen

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 171.000,00 180.000,00 183.000,00 Gardiennage Institut des Arts et Métiers (IAM) - Bewaking "Institut des 

Arts et Métiers" (IAM)

739 73508 12512 61332 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement professionnel et 
technique - Beroeps- en 
technisch onderwijs

Fournitures d'électricité pour les 
bâtiments - Levering van elektriciteit voor 
de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

319.224,86 444.465,00 444.465,00 Fournitures d'électricité pour les bâtiments - Levering van elektriciteit 
voor de gebouwen

739 73508 12513 61333 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement professionnel et 
technique - Beroeps- en 
technisch onderwijs

Fournitures de gaz pour les bâtiments - 
Levering van gas voor de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

126.757,54 178.180,00 178.180,00 Fournitures de gaz pour les bâtiments - Levering van gas voor de 
gebouwen

739 73508 33202 63212 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Enseignement secondaire - 
Secundair onderwijs

Enseignement professionnel et 
technique - Beroeps- en 
technisch onderwijs

Subsides aux organismes au service des 
ménages - Subsidies aan instellingen ten 
dienste van gezinnen

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 0,00 103.000,00 80.000,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 

overdrachten"

244



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

749 74102 11101 62001 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Enseignement scientifique - 
Wetenschappelijk onderwijs

Enseignement supérieur non 
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Traitements du personnel communal 
statutaire - Bezoldigingen van het 
statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

98.259,46 96.161,13 106.862,07

749 74102 11102 62002 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement scientifique - 
Wetenschappelijk onderwijs

Enseignement supérieur non 
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Traitements du personnel contractuel 
subsidié - Bezoldiging van de 
gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

84.769,15 95.375,48 156.104,30

749 74102 11103 62003 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement scientifique - 
Wetenschappelijk onderwijs

Enseignement supérieur non 
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Traitements du personnel subventionné - 
Bezoldiging van het gesubsidieerde 
personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

20.058,09 27.927,41 27.985,36

749 74102 11105 62005 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement scientifique - 
Wetenschappelijk onderwijs

Enseignement supérieur non 
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Traitements du personnel contractuel à 
charge de la commune - Bezoldiging van 
de contractuelen ten laste van de 
gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

857.151,68 802.587,64 1.035.324,44

749 74102 11108 62008 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement scientifique - 
Wetenschappelijk onderwijs

Enseignement supérieur non 
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Indemnités de prestations du personnel - 
Vergoedingen voor prestaties van het 
personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

23.357,84 0,00 0,00

749 74102 11201 62101 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement scientifique - 
Wetenschappelijk onderwijs

Enseignement supérieur non 
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Pécules de vacances du personnel 
communal statutaire - Vakantiegeld van 
het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

6.814,63 7.286,55 7.223,78

245



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

749 74102 11202 62102 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Enseignement scientifique - 
Wetenschappelijk onderwijs

Enseignement supérieur non 
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Pécules de vacances du personnel 
contractuel subsidié - Vakantiegeld van 
de gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

5.581,81 7.227,02 11.968,00

749 74102 11203 62103 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement scientifique - 
Wetenschappelijk onderwijs

Enseignement supérieur non 
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Pécule de vacances du personnel 
subventionné - Vakantiegeld van het 
gesubsidieerde personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.954,48 2.116,18 2.145,55

749 74102 11205 62105 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement scientifique - 
Wetenschappelijk onderwijs

Enseignement supérieur non 
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Pécule de vacances du personnel 
contractuel à charge de la commune - 
Vakantiegeld van de contractuelen ten 
laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

70.644,74 63.194,43 69.697,21

749 74102 11248 62129 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement scientifique - 
Wetenschappelijk onderwijs

Enseignement supérieur non 
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Autres allocations et interventions 
sociales - Andere sociale vergoedingen 
en toelagen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

2.472,78 2.527,65 21.048,77

749 74102 11301 62201 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement scientifique - 
Wetenschappelijk onderwijs

Enseignement supérieur non 
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel communal statutaire - 
Patronale bijdragen aan de RSZPPO 
voor het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

11.741,80 14.573,36 13.002,25

749 74102 11302 62202 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement scientifique - 
Wetenschappelijk onderwijs

Enseignement supérieur non 
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel A.C.S. - Patronale 
bijdragen a/d RSZPPO voor de 
gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

9.118,64 5.176,80 8.944,78

246



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

749 74102 11303 62203 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Enseignement scientifique - 
Wetenschappelijk onderwijs

Enseignement supérieur non 
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Cotisations patronales à l'ONSSAPL. 
Pour le personnel subventionné - 
Patronale bijdragen aan de R.S.Z.P.P.O. 
voor het gesubsidieerde personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

0,00 7.911,40 8.076,58

749 74102 11305 62205 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement scientifique - 
Wetenschappelijk onderwijs

Enseignement supérieur non 
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel contractuel à charge 
de la commune - Patronale bijdragen aan 
de R.S.Z.P.P.O. voor de contractuelen 
ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

222.577,69 240.286,77 298.794,64

749 74102 11308 62208 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement scientifique - 
Wetenschappelijk onderwijs

Enseignement supérieur non 
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Cotisations patronales à l'ONSSAPL des 
indemnités de prestations du personnel - 
Patronale bijdragen aan de R.S.Z.P.P.O. 
op vergoedingen voor prestaties van het 
personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

10.795,50 11.398,94 3.841,13

749 74102 11321 62401 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement scientifique - 
Wetenschappelijk onderwijs

Enseignement supérieur non 
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Cotisations patronales à la caisse de 
répartition des pensions du personnel 
communal - Patronale bijdragen a/d 
omslagkas voor gemeentelijke 
pensioenen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

26.275,11 29.065,80 30.595,16

749 74102 11501 62501 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement scientifique - 
Wetenschappelijk onderwijs

Enseignement supérieur non 
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel communal 
statutaire - Vergoeding voor 
verplaatsingskosten van en naar het 
werk van het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

583,00 710,98 606,34

749 74102 11502 62502 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement scientifique - 
Wetenschappelijk onderwijs

Enseignement supérieur non 
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du A.C.S. - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de gesubsidieerde 
contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.041,31 1.269,90 1.083,00

247



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

749 74102 11503 62503 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Enseignement scientifique - 
Wetenschappelijk onderwijs

Enseignement supérieur non 
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Frais de déplacement du domicile au lieu 
de travail du personnel subventionné - 
Vergoeding voor verplaatsingskosten 
van en naar het werk van het 
gesubsidieerde personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

308,13 375,77 320,47

749 74102 11505 62505 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement scientifique - 
Wetenschappelijk onderwijs

Enseignement supérieur non 
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel contractuel à 
charge de la commune - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de contractuelen ten laste 
van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

14.890,77 17.726,13 15.724,20

749 74102 11541 62541 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement scientifique - 
Wetenschappelijk onderwijs

Enseignement supérieur non 
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel communal 
statutaire - Andere geldelijke 
tegemoetkomingen aan het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

3.558,00 3.654,00 4.578,00

749 74102 11542 62542 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement scientifique - 
Wetenschappelijk onderwijs

Enseignement supérieur non 
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel A.C.S. - 
Andere geldelijke tegemoetkomingen aan 
de gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

4.092,00 5.811,48 7.482,00

749 74102 11543 62543 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement scientifique - 
Wetenschappelijk onderwijs

Enseignement supérieur non 
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel 
subventionné - Andere geldelijke 
tegemoetkomingen aan het 
gesubsidieerde personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.032,00 1.697,16 1.284,00

749 74102 11545 62545 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement scientifique - 
Wetenschappelijk onderwijs

Enseignement supérieur non 
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel contractuel 
à charge de la commune - Andere 
geldelijke tegemoetkomingen aan de 
contractuelen ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

53.393,60 51.669,22 65.627,85

248



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

749 74103 21101 65104 7X
D

et
te

 - 
Sc

hu
ld

Enseignement scientifique - 
Wetenschappelijk onderwijs

Enseignement supérieur non 
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Charges financières des emprunts à 
charge de la commune - Financiële 
kosten van leningen ten laste van de 
gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

55.369,51 58.673,23 61.179,58 Intérêts sur les emprunts consolidés et à consolider en 2020 - 
Interesten op geconsolideerde leningen en op te consolideren 
leningen in 2020

749 74103 91101 64103 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Enseignement scientifique - 
Wetenschappelijk onderwijs

Enseignement supérieur non 
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Remboursement périodique des 
emprunts à charge de la commune - 
Periodieke aflossing van leningen ten 
laste van de gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

361.782,21 366.972,40 380.636,00 Amortissements de capital des emprunts consolidés et à consolider 
en 2020 - Kapitaalsaflossingen van geconsolideerde leningen en te 
consolideren leningen in 2020

749 74108 11101 62001 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement scientifique - 

Wetenschappelijk onderwijs
Enseignement supérieur non 
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Traitements du personnel communal 
statutaire - Bezoldigingen van het 
statutaire gemeentepersoneel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 42.067,14 193.000,00 44.000,00

749 74108 11103 62003 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement scientifique - 

Wetenschappelijk onderwijs
Enseignement supérieur non 
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Traitements du personnel subventionné - 
Bezoldiging van het gesubsidieerde 
personeel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 563.752,32 609.000,00 705.000,00

749 74108 11105 62005 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement scientifique - 

Wetenschappelijk onderwijs
Enseignement supérieur non 
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Traitements du personnel contractuel à 
charge de la commune - Bezoldiging van 
de contractuelen ten laste van de 
gemeente

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 375.045,35 430.000,00 312.000,00

749 74108 11108 62008 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement scientifique - 

Wetenschappelijk onderwijs
Enseignement supérieur non 
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Indemnités de prestations du personnel - 
Vergoedingen voor prestaties van het 
personeel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 843,09 2.000,00 4.000,00

749 74108 11111 62011 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement scientifique - 

Wetenschappelijk onderwijs
Enseignement supérieur non 
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Traitements à charge de l'autorité 
supérieure du personnel enseignant - 
Bezoldiging van het onderwijzend 
personeel ten laste v/d hogere 
overheden

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 17.496.298,09 17.900.000,00 18.300.000,00

249



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

749 74108 11112 62012 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el Enseignement scientifique - 
Wetenschappelijk onderwijs

Enseignement supérieur non 
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Traitements à charge de la commune du 
personnel enseignant - Bezoldiging v/h 
onderwijzend personeel ten laste van de 
gemeente

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 8.136,66 9.000,00 9.000,00

749 74108 11119 62019 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement scientifique - 

Wetenschappelijk onderwijs
Enseignement supérieur non 
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Indemnités de prestations du personnel 
enseignant - Vergoedingen voor 
prestaties v/h onderwijzend personeel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 260,09 500,00 0,00

749 74108 11201 62101 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement scientifique - 

Wetenschappelijk onderwijs
Enseignement supérieur non 
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Pécules de vacances du personnel 
communal statutaire - Vakantiegeld van 
het statutaire gemeentepersoneel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 3.074,26 3.500,00 3.500,00

749 74108 11203 62103 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement scientifique - 

Wetenschappelijk onderwijs
Enseignement supérieur non 
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Pécule de vacances du personnel 
subventionné - Vakantiegeld van het 
gesubsidieerde personeel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 2.897,12 3.000,00 3.500,00

749 74108 11205 62105 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement scientifique - 

Wetenschappelijk onderwijs
Enseignement supérieur non 
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Pécule de vacances du personnel 
contractuel à charge de la commune - 
Vakantiegeld van de contractuelen ten 
laste van de gemeente

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 21.967,73 20.000,00 25.000,00

749 74108 11301 62201 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement scientifique - 

Wetenschappelijk onderwijs
Enseignement supérieur non 
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel communal statutaire - 
Patronale bijdragen aan de RSZPPO 
voor het statutaire gemeentepersoneel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 6.264,44 7.000,00 8.000,00

749 74108 11303 62203 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement scientifique - 

Wetenschappelijk onderwijs
Enseignement supérieur non 
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Cotisations patronales à l'ONSSAPL. 
Pour le personnel subventionné - 
Patronale bijdragen aan de R.S.Z.P.P.O. 
voor het gesubsidieerde personeel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 176.253,67 166.000,00 200.000,00

250



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

749 74108 11305 62205 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el Enseignement scientifique - 
Wetenschappelijk onderwijs

Enseignement supérieur non 
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel contractuel à charge 
de la commune - Patronale bijdragen aan 
de R.S.Z.P.P.O. voor de contractuelen 
ten laste van de gemeente

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 101.746,33 105.000,00 110.000,00

749 74108 11308 62208 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement scientifique - 

Wetenschappelijk onderwijs
Enseignement supérieur non 
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Cotisations patronales à l'ONSSAPL des 
indemnités de prestations du personnel - 
Patronale bijdragen aan de R.S.Z.P.P.O. 
op vergoedingen voor prestaties van het 
personeel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 191,11 500,00 1.000,00

749 74108 11319 62219 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement scientifique - 

Wetenschappelijk onderwijs
Enseignement supérieur non 
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Cotisations patronales à l'ONSSAPL des 
indemnités de prestations du personnel 
enseignant - Patronale bijdragen aan de 
R.S.Z.P.P.O. op vergoedingen voor 
prestaties van het onderwijzend 
personeel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 137,17 500,00 0,00

749 74108 11321 62401 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement scientifique - 

Wetenschappelijk onderwijs
Enseignement supérieur non 
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Cotisations patronales à la caisse de 
répartition des pensions du personnel 
communal - Patronale bijdragen a/d 
omslagkas voor gemeentelijke 
pensioenen

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 14.427,97 15.000,00 16.000,00

749 74108 11501 62501 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement scientifique - 

Wetenschappelijk onderwijs
Enseignement supérieur non 
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel communal 
statutaire - Vergoeding voor 
verplaatsingskosten van en naar het 
werk van het statutaire 
gemeentepersoneel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 1.441,28 2.000,00 3.000,00

749 74108 11503 62503 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement scientifique - 

Wetenschappelijk onderwijs
Enseignement supérieur non 
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Frais de déplacement du domicile au lieu 
de travail du personnel subventionné - 
Vergoeding voor verplaatsingskosten 
van en naar het werk van het 
gesubsidieerde personeel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 188,92 500,00 500,00

749 74108 11505 62505 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement scientifique - 

Wetenschappelijk onderwijs
Enseignement supérieur non 
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel contractuel à 
charge de la commune - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de contractuelen ten laste 
van de gemeente

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 3.375,99 3.000,00 5.000,00

251



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

749 74108 11512 62512 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el Enseignement scientifique - 
Wetenschappelijk onderwijs

Enseignement supérieur non 
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel enseignant - 
Vergoeding voor verplaatsingskosten 
van en naar het werk v/h onderwijzend 
personeel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 213.115,71 152.000,00 228.000,00

749 74108 12101 61101 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Enseignement scientifique - 
Wetenschappelijk onderwijs

Enseignement supérieur non 
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Frais de déplacements et de séjour du 
personnel communal - Reis- en 
verblijfskosten van gemeentepersoneel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 41.982,25 52.000,00 52.000,00 Frais de déplacement missions Haute Ecole Francisco Ferrer (HEFF) - 

Verplaatsingskosten opdrachten "Haute Ecole Francisco Ferrer 
(HEFF)"

749 74108 12201 61201 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Enseignement scientifique - 
Wetenschappelijk onderwijs

Enseignement supérieur non 
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Honoraires et indemnités pour expertises 
- Erelonen en vergoedingen voor 
expertises

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 1.810,00 5.000,00 5.000,00 Etudes et enquêtes - Studies en enquêtes

749 74108 12204 61204 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Enseignement scientifique - 
Wetenschappelijk onderwijs

Enseignement supérieur non 
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Droits d'auteurs, honoraires et 
indemnités pour artistes, professeurs, 
traducteurs, orateurs et guides - 
Auteursrechten, erelonen en 
vergoedingen voor optredens, lesgevers, 
vertalers, gidsen e.d.

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 60.482,34 65.000,00 66.000,00 Droits d'auteurs Reprobel et animation activités pédagogiques - 

Auteursrechten Reprobel en pedagogische activiteiten animatie

749 74108 12206 61206 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Enseignement scientifique - 
Wetenschappelijk onderwijs

Enseignement supérieur non 
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Remb. des charges du personnel 
détaché dans la commune - Vergoeding 
voor bij de gemeente gedetacheerd 
personeel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 51.124,11 52.000,00 54.000,00 Remboursement personnel du CHU (Centre Hospitalier Universitaire) - 

Terugbetaling personeel UZC (Universitair Ziekenhuis Centrum)

749 74108 12248 61209 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Enseignement scientifique - 
Wetenschappelijk onderwijs

Enseignement supérieur non 
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Indemnités pour autres prestations - 
Erelonen en vergoedingen voor andere 
prestaties

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 895,00 4.500,00 4.500,00 Frais d'hébergement conférenciers - Verblijfskosten sprekers

749 74108 12302 60711 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Enseignement scientifique - 
Wetenschappelijk onderwijs

Enseignement supérieur non 
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Fournitures administratives pour 
consommation directe - 
Kantoorbenodigdheden voor 
rechtstreeks verbruik

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 12.500,00 6.500,00 6.500,00 Frais administratifs pour la Haute Ecole Francisco Ferrer - 

Administratieve kosten voor de "Haute Ecole Francisco Ferrer"

252



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

749 74108 12306 61311 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Enseignement scientifique - 
Wetenschappelijk onderwijs

Enseignement supérieur non 
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Prestations adm. de tiers - Prestaties van 
derden

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 0,00 3.000,00 3.000,00 Brochures - Folders

749 74108 12312 61313 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Enseignement scientifique - 
Wetenschappelijk onderwijs

Enseignement supérieur non 
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Frais de location et d'entretien du 
matériel et du mobilier de bureau loués - 
Huur- en onderhoudskosten van 
bureaumaterieel en -meubilair

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 0,00 6.000,00 6.000,00 Frais de location lecteurs Xafax - Huurvergoedingen "Xafax"-lezers

749 74108 12313 61313 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Enseignement scientifique - 
Wetenschappelijk onderwijs

Enseignement supérieur non 
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Frais de gestion et du fonctionnement de 
l'informatique - Beheers- en 
werkingskosten van informatica

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 1.000,00 3.000,00 3.000,00 Frais de fonctionnement de l'informatique -Werkingskosten 

informatica 
"Académie Royale des Beaux-Arts - Ecole Supérieure des Arts 
(ARBA-ESA)"

749 74108 12316 61315 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Enseignement scientifique - 
Wetenschappelijk onderwijs

Enseignement supérieur non 
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Frais de réception et de représentation - 
Receptie- en representatiekosten

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 43.512,47 50.000,00 50.000,00 Prestations Cuisines Bruxelloises - Prestaties Brusselse Keukens

749 74108 12317 61319 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Enseignement scientifique - 
Wetenschappelijk onderwijs

Enseignement supérieur non 
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Frais de formation du personnel - Kosten 
voor beroepsopleiding van personeel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 10.160,62 27.000,00 27.000,00 Formation personnel enseignants - Leerkrachtenvorming

749 74108 12318 61319 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Enseignement scientifique - 
Wetenschappelijk onderwijs

Enseignement supérieur non 
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Frais d'organisation des examens - 
Kosten voor het inrichten van examens

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 15.000,00 20.000,00 20.000,00 Frais d'insertion pour les examens au Moniteur Belge - 

Invoegingskosten voor examens in Belgisch Staatsblad

749 74108 12319 61316 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Enseignement scientifique - 
Wetenschappelijk onderwijs

Enseignement supérieur non 
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Frais d'achat de livres, de documentation 
et d'abonnements - Kosten voor aankoop 
van boeken en documenten, 
abonnementen

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 25.000,00 20.000,00 20.000,00 Abonnement revues électroniques pour la bibliothèque de la Haute 

Ecole Francisco Ferrer (HEFF) - Abonnement elektronische 
magazines voor de bibliotheek van de Haute Ecole Francisco Ferrer 
(HEFF)

253



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

749 74108 12402 60712 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Enseignement scientifique - 
Wetenschappelijk onderwijs

Enseignement supérieur non 
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Fournitures techniques pour 
consommation directe - Technische 
benodigdheden voor rechtstreeks 
verbruik

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 352.461,37 398.000,00 406.000,00 Fournitures techniques pour consommation directe - enseignement 

supérieur non universitaire - Technische benodigdheden voor 
rechtstreeks verbruik - niet-universitair hoger onderwijs

749 74108 12406 61321 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Enseignement scientifique - 
Wetenschappelijk onderwijs

Enseignement supérieur non 
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Prestations techniques de tiers 
spécifiques à la fonction - Technische 
prestaties van derden, eigen aan de 
functie

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 131.722,46 168.000,00 171.000,00 Publicité, participation au SIEP (Service d'Information sur les études 

et les professions) - Publiciteit, deelname 'SIEP (Service d'Information 
sur les études et les professions)'

749 74108 12412 61321 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Enseignement scientifique - 
Wetenschappelijk onderwijs

Enseignement supérieur non 
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Location et entretien des fournitures 
techniques - Huur- en onderhoudskosten 
van technische benodigdheden

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 10.705,48 15.000,00 15.000,00 Location stand SIEP (Service d'Information sur les études et les 

professions) - Huren stand 'SIEP (Service d'Information sur les études 
et les professions)'

749 74108 12421 61327 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Enseignement scientifique - 
Wetenschappelijk onderwijs

Enseignement supérieur non 
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Fournitures pour remises de prix, de 
jouets,… - Benodigdheden voor 
prijsuitdelingen, speelgoed,…

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 9.000,00 9.000,00 10.000,00 Livres de prix - Prijsboeken

749 74108 12422 61327 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Enseignement scientifique - 
Wetenschappelijk onderwijs

Enseignement supérieur non 
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Frais de voyages scolaires, excursions, 
classes de plein air - Kosten voor 
schoolreizen, uitstappen en 
openluchtklassen

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 11.323,99 25.000,00 25.000,00 Frais de voyage des étudiants de la Haute Ecole Francisco Ferrer 

(HEFF) - Reiskosten studenten " Haute Ecole Francisco Ferrer 
(HEFF)"

749 74108 12506 61331 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Enseignement scientifique - 
Wetenschappelijk onderwijs

Enseignement supérieur non 
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Prestations de tiers pour les bâtiments - 
Prestaties van derden voor de gebouwen

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 53.265,87 62.000,00 60.000,00 Gardiennage Haute Ecole Francisco Ferrer (HEFF) - Bewaking 

"Haute Ecole Francisco Ferrer (HEFF)"

749 74108 12512 61332 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Enseignement scientifique - 
Wetenschappelijk onderwijs

Enseignement supérieur non 
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Fournitures d'électricité pour les 
bâtiments - Levering van elektriciteit voor 
de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

65.151,18 75.600,00 75.600,00 Fournitures d'électricité pour les bâtiments - Levering van elektriciteit 
voor de gebouwen

254



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

749 74108 12513 61333 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Enseignement scientifique - 
Wetenschappelijk onderwijs

Enseignement supérieur non 
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Fournitures de gaz pour les bâtiments - 
Levering van gas voor de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

278.182,61 366.660,00 366.660,00 Fournitures de gaz pour les bâtiments - Levering van gas voor de 
gebouwen

749 74108 12601 61000 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Enseignement scientifique - 
Wetenschappelijk onderwijs

Enseignement supérieur non 
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Loyers et charges locatives des 
immeubles loués - Huur en huurlasten 
van gehuurde onroerende goederen

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 14.658,28 19.000,00 19.000,00 Location salles de sport, vestiaires, … pour la Haute Ecole Francisco 

Ferrer (HEFF) - Huren sportzalen, kleedkamers, … voor "Haute Ecole 
Francisco Ferrer (HEFF)"

749 74108 33201 63212 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Enseignement scientifique - 
Wetenschappelijk onderwijs

Enseignement supérieur non 
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Cotisation de membre des associations 
d'intérêt communal - 
Lidmaatschapsbijdragen aan 
verenigingen van gemeentelijk belang

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 5.225,89 5.565,00 5.765,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 

overdrachten"

749 74108 33202 63212 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Enseignement scientifique - 
Wetenschappelijk onderwijs

Enseignement supérieur non 
universitaire - Niet-universitair 
hoger onderwijs

Subsides aux organismes au service des 
ménages - Subsidies aan instellingen ten 
dienste van gezinnen

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 257.000,00 278.184,00 180.488,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 

overdrachten"

759 75102 11101 62001 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement spécial - 
Buitengewoon onderwijs

Enseignement spécial - 
Buitengewoon onderwijs

Traitements du personnel communal 
statutaire - Bezoldigingen van het 
statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

94.824,46 99.848,59 101.282,45

759 75102 11105 62005 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement spécial - 
Buitengewoon onderwijs

Enseignement spécial - 
Buitengewoon onderwijs

Traitements du personnel contractuel à 
charge de la commune - Bezoldiging van 
de contractuelen ten laste van de 
gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

707.598,34 713.281,95 734.452,32

255



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

759 75102 11201 62101 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Enseignement spécial - 
Buitengewoon onderwijs

Enseignement spécial - 
Buitengewoon onderwijs

Pécules de vacances du personnel 
communal statutaire - Vakantiegeld van 
het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

6.927,20 7.565,96 7.296,21

759 75102 11205 62105 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement spécial - 
Buitengewoon onderwijs

Enseignement spécial - 
Buitengewoon onderwijs

Pécule de vacances du personnel 
contractuel à charge de la commune - 
Vakantiegeld van de contractuelen ten 
laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

53.775,90 56.162,65 49.442,74

759 75102 11301 62201 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement spécial - 
Buitengewoon onderwijs

Enseignement spécial - 
Buitengewoon onderwijs

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel communal statutaire - 
Patronale bijdragen aan de RSZPPO 
voor het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

13.655,16 15.132,20 12.443,74

759 75102 11305 62205 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement spécial - 
Buitengewoon onderwijs

Enseignement spécial - 
Buitengewoon onderwijs

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel contractuel à charge 
de la commune - Patronale bijdragen aan 
de R.S.Z.P.P.O. voor de contractuelen 
ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

168.306,81 213.549,54 211.962,94

759 75102 11321 62401 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement spécial - 
Buitengewoon onderwijs

Enseignement spécial - 
Buitengewoon onderwijs

Cotisations patronales à la caisse de 
répartition des pensions du personnel 
communal - Patronale bijdragen a/d 
omslagkas voor gemeentelijke 
pensioenen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

27.237,43 30.088,26 29.191,03

759 75102 11501 62501 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement spécial - 
Buitengewoon onderwijs

Enseignement spécial - 
Buitengewoon onderwijs

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel communal 
statutaire - Vergoeding voor 
verplaatsingskosten van en naar het 
werk van het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

950,29 1.158,90 988,34

256



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

759 75102 11505 62505 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Enseignement spécial - 
Buitengewoon onderwijs

Enseignement spécial - 
Buitengewoon onderwijs

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel contractuel à 
charge de la commune - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de contractuelen ten laste 
van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

7.858,10 9.435,20 11.326,08

759 75102 11541 62541 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement spécial - 
Buitengewoon onderwijs

Enseignement spécial - 
Buitengewoon onderwijs

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel communal 
statutaire - Andere geldelijke 
tegemoetkomingen aan het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

3.090,00 3.426,00 4.764,00

759 75102 11545 62545 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Enseignement spécial - 
Buitengewoon onderwijs

Enseignement spécial - 
Buitengewoon onderwijs

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel contractuel 
à charge de la commune - Andere 
geldelijke tegemoetkomingen aan de 
contractuelen ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

45.236,12 43.996,75 54.715,64

759 75103 21101 65104 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Enseignement spécial - 
Buitengewoon onderwijs

Enseignement spécial - 
Buitengewoon onderwijs

Charges financières des emprunts à 
charge de la commune - Financiële 
kosten van leningen ten laste van de 
gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

22.082,29 25.095,04 20.273,74 Intérêts sur les emprunts consolidés et à consolider en 2020 - 
Interesten op geconsolideerde leningen en op te consolideren 
leningen in 2020

759 75103 91101 64103 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Enseignement spécial - 
Buitengewoon onderwijs

Enseignement spécial - 
Buitengewoon onderwijs

Remboursement périodique des 
emprunts à charge de la commune - 
Periodieke aflossing van leningen ten 
laste van de gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

169.616,55 186.905,94 203.306,60 Amortissements de capital des emprunts consolidés et à consolider 
en 2020 - Kapitaalsaflossingen van geconsolideerde leningen en te 
consolideren leningen in 2020

759 75108 11101 62001 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement spécial - 

Buitengewoon onderwijs
Enseignement spécial - 
Buitengewoon onderwijs

Traitements du personnel communal 
statutaire - Bezoldigingen van het 
statutaire gemeentepersoneel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 441.858,01 515.000,00 500.000,00

759 75108 11105 62005 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement spécial - 

Buitengewoon onderwijs
Enseignement spécial - 
Buitengewoon onderwijs

Traitements du personnel contractuel à 
charge de la commune - Bezoldiging van 
de contractuelen ten laste van de 
gemeente

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 236.788,32 247.000,00 367.000,00

257



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

759 75108 11108 62008 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el Enseignement spécial - 
Buitengewoon onderwijs

Enseignement spécial - 
Buitengewoon onderwijs

Indemnités de prestations du personnel - 
Vergoedingen voor prestaties van het 
personeel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 2.417,30 3.000,00 6.000,00

759 75108 11111 62011 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement spécial - 

Buitengewoon onderwijs
Enseignement spécial - 
Buitengewoon onderwijs

Traitements à charge de l'autorité 
supérieure du personnel enseignant - 
Bezoldiging van het onderwijzend 
personeel ten laste v/d hogere 
overheden

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 10.242.023,69 10.900.000,00 11.200.000,00

759 75108 11119 62019 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement spécial - 

Buitengewoon onderwijs
Enseignement spécial - 
Buitengewoon onderwijs

Indemnités de prestations du personnel 
enseignant - Vergoedingen voor 
prestaties v/h onderwijzend personeel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 59.821,46 62.000,00 67.000,00

759 75108 11201 62101 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement spécial - 

Buitengewoon onderwijs
Enseignement spécial - 
Buitengewoon onderwijs

Pécules de vacances du personnel 
communal statutaire - Vakantiegeld van 
het statutaire gemeentepersoneel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 34.419,09 35.000,00 36.000,00

759 75108 11205 62105 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement spécial - 

Buitengewoon onderwijs
Enseignement spécial - 
Buitengewoon onderwijs

Pécule de vacances du personnel 
contractuel à charge de la commune - 
Vakantiegeld van de contractuelen ten 
laste van de gemeente

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 15.489,41 18.000,00 22.000,00

759 75108 11248 62129 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement spécial - 

Buitengewoon onderwijs
Enseignement spécial - 
Buitengewoon onderwijs

Autres allocations et interventions 
sociales - Andere sociale vergoedingen 
en toelagen

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 514,19 0,00 0,00

759 75108 11301 62201 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement spécial - 

Buitengewoon onderwijs
Enseignement spécial - 
Buitengewoon onderwijs

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel communal statutaire - 
Patronale bijdragen aan de RSZPPO 
voor het statutaire gemeentepersoneel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 75.032,36 80.000,00 70.000,00

258



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

759 75108 11305 62205 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el Enseignement spécial - 
Buitengewoon onderwijs

Enseignement spécial - 
Buitengewoon onderwijs

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel contractuel à charge 
de la commune - Patronale bijdragen aan 
de R.S.Z.P.P.O. voor de contractuelen 
ten laste van de gemeente

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 62.143,06 70.000,00 79.000,00

759 75108 11308 62208 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement spécial - 

Buitengewoon onderwijs
Enseignement spécial - 
Buitengewoon onderwijs

Cotisations patronales à l'ONSSAPL des 
indemnités de prestations du personnel - 
Patronale bijdragen aan de R.S.Z.P.P.O. 
op vergoedingen voor prestaties van het 
personeel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 1.183,09 500,00 1.000,00

759 75108 11319 62219 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement spécial - 

Buitengewoon onderwijs
Enseignement spécial - 
Buitengewoon onderwijs

Cotisations patronales à l'ONSSAPL des 
indemnités de prestations du personnel 
enseignant - Patronale bijdragen aan de 
R.S.Z.P.P.O. op vergoedingen voor 
prestaties van het onderwijzend 
personeel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 2.626,43 3.000,00 4.000,00

759 75108 11321 62401 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement spécial - 

Buitengewoon onderwijs
Enseignement spécial - 
Buitengewoon onderwijs

Cotisations patronales à la caisse de 
répartition des pensions du personnel 
communal - Patronale bijdragen a/d 
omslagkas voor gemeentelijke 
pensioenen

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 171.134,32 176.000,00 176.000,00

759 75108 11501 62501 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement spécial - 

Buitengewoon onderwijs
Enseignement spécial - 
Buitengewoon onderwijs

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel communal 
statutaire - Vergoeding voor 
verplaatsingskosten van en naar het 
werk van het statutaire 
gemeentepersoneel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 4.141,69 5.000,00 5.000,00

759 75108 11505 62505 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement spécial - 

Buitengewoon onderwijs
Enseignement spécial - 
Buitengewoon onderwijs

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel contractuel à 
charge de la commune - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de contractuelen ten laste 
van de gemeente

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 3.683,73 3.000,00 6.000,00

759 75108 11512 62512 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Enseignement spécial - 

Buitengewoon onderwijs
Enseignement spécial - 
Buitengewoon onderwijs

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel enseignant - 
Vergoeding voor verplaatsingskosten 
van en naar het werk v/h onderwijzend 
personeel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 144.658,91 122.000,00 163.000,00

259



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

759 75108 12101 61101 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Enseignement spécial - 
Buitengewoon onderwijs

Enseignement spécial - 
Buitengewoon onderwijs

Frais de déplacements et de séjour du 
personnel communal - Reis- en 
verblijfskosten van gemeentepersoneel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 1.000,00 1.000,00 1.000,00 Frais de déplacement Ecole Robert Dubois - Verplaatsingskosten 

Robert Dubois school

759 75108 12204 61204 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Enseignement spécial - 
Buitengewoon onderwijs

Enseignement spécial - 
Buitengewoon onderwijs

Droits d'auteurs, honoraires et 
indemnités pour artistes, professeurs, 
traducteurs, orateurs et guides - 
Auteursrechten, erelonen en 
vergoedingen voor optredens, lesgevers, 
vertalers, gidsen e.d.

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 13.812,00 0,00 0,00

759 75108 12317 61319 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Enseignement spécial - 
Buitengewoon onderwijs

Enseignement spécial - 
Buitengewoon onderwijs

Frais de formation du personnel - Kosten 
voor beroepsopleiding van personeel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 5.686,50 0,00 0,00

759 75108 12402 60712 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Enseignement spécial - 
Buitengewoon onderwijs

Enseignement spécial - 
Buitengewoon onderwijs

Fournitures techniques pour 
consommation directe - Technische 
benodigdheden voor rechtstreeks 
verbruik

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 71.296,43 97.000,00 111.000,00 Fournitures techniques pour consommation directe - enseignement 

spécial - Technische benodigdheden voor rechtstreeks verbruik - 
buitengewoon onderwijs

759 75108 12512 61332 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Enseignement spécial - 
Buitengewoon onderwijs

Enseignement spécial - 
Buitengewoon onderwijs

Fournitures d'électricité pour les 
bâtiments - Levering van elektriciteit voor 
de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

33.901,83 40.453,00 40.453,00 Fournitures d'électricité pour les bâtiments - Levering van elektriciteit 
voor de gebouwen

759 75108 12513 61333 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Enseignement spécial - 
Buitengewoon onderwijs

Enseignement spécial - 
Buitengewoon onderwijs

Fournitures de gaz pour les bâtiments - 
Levering van gas voor de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

21.563,72 30.424,00 30.424,00 Fournitures de gaz pour les bâtiments - Levering van gas voor de 
gebouwen

769 76102 11101 62001 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Jeunesse - Jeugdzorg Traitements du personnel communal 
statutaire - Bezoldigingen van het 
statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.578.581,15 1.656.576,02 1.816.501,85

260



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

769 76102 11102 62002 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Jeunesse - Jeugdzorg Traitements du personnel contractuel 
subsidié - Bezoldiging van de 
gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

162.215,90 141.731,20 117.164,49

769 76102 11103 62003 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Jeunesse - Jeugdzorg Traitements du personnel subventionné - 
Bezoldiging van het gesubsidieerde 
personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

449.931,18 377.860,74 411.814,62

769 76102 11105 62005 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Jeunesse - Jeugdzorg Traitements du personnel contractuel à 
charge de la commune - Bezoldiging van 
de contractuelen ten laste van de 
gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.214.708,83 1.264.179,36 1.400.519,50

769 76102 11108 62008 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Jeunesse - Jeugdzorg Indemnités de prestations du personnel - 
Vergoedingen voor prestaties van het 
personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

793,16 0,00 0,00

769 76102 11201 62101 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Jeunesse - Jeugdzorg Pécules de vacances du personnel 
communal statutaire - Vakantiegeld van 
het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

128.624,04 125.526,02 131.519,89

769 76102 11202 62102 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Jeunesse - Jeugdzorg Pécules de vacances du personnel 
contractuel subsidié - Vakantiegeld van 
de gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

16.066,36 10.739,59 8.982,61

261



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

769 76102 11203 62103 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Jeunesse - Jeugdzorg Pécule de vacances du personnel 
subventionné - Vakantiegeld van het 
gesubsidieerde personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

41.625,06 28.632,16 31.572,45

769 76102 11205 62105 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Jeunesse - Jeugdzorg Pécule de vacances du personnel 
contractuel à charge de la commune - 
Vakantiegeld van de contractuelen ten 
laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

95.333,12 99.539,40 94.281,85

769 76102 11248 62129 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Jeunesse - Jeugdzorg Autres allocations et interventions 
sociales - Andere sociale vergoedingen 
en toelagen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

9.279,98 9.485,90 17.533,41

769 76102 11301 62201 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Jeunesse - Jeugdzorg Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel communal statutaire - 
Patronale bijdragen aan de RSZPPO 
voor het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

196.753,33 251.056,56 251.946,79

769 76102 11302 62202 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Jeunesse - Jeugdzorg Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel A.C.S. - Patronale 
bijdragen a/d RSZPPO voor de 
gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

33.554,24 7.692,90 6.713,52

769 76102 11303 62203 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Jeunesse - Jeugdzorg Cotisations patronales à l'ONSSAPL. 
Pour le personnel subventionné - 
Patronale bijdragen aan de R.S.Z.P.P.O. 
voor het gesubsidieerde personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

94.910,65 107.042,11 118.849,70

262



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

769 76102 11305 62205 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Jeunesse - Jeugdzorg Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel contractuel à charge 
de la commune - Patronale bijdragen aan 
de R.S.Z.P.P.O. voor de contractuelen 
ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

320.102,60 378.482,75 404.189,93

769 76102 11321 62401 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Jeunesse - Jeugdzorg Cotisations patronales à la caisse de 
répartition des pensions du personnel 
communal - Patronale bijdragen a/d 
omslagkas voor gemeentelijke 
pensioenen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

446.637,02 510.207,15 580.158,62

769 76102 11501 62501 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Jeunesse - Jeugdzorg Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel communal 
statutaire - Vergoeding voor 
verplaatsingskosten van en naar het 
werk van het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

15.328,20 18.002,08 22.309,33

769 76102 11502 62502 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Jeunesse - Jeugdzorg Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du A.C.S. - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de gesubsidieerde 
contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.967,35 2.399,23 2.046,12

769 76102 11503 62503 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Jeunesse - Jeugdzorg Frais de déplacement du domicile au lieu 
de travail du personnel subventionné - 
Vergoeding voor verplaatsingskosten 
van en naar het werk van het 
gesubsidieerde personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

7.124,03 8.181,35 7.367,22

769 76102 11505 62505 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Jeunesse - Jeugdzorg Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel contractuel à 
charge de la commune - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de contractuelen ten laste 
van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

18.085,94 21.352,06 22.022,27

263



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

769 76102 11541 62541 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Jeunesse - Jeugdzorg Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel communal 
statutaire - Andere geldelijke 
tegemoetkomingen aan het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

43.122,00 47.484,00 58.524,00

769 76102 11542 62542 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Jeunesse - Jeugdzorg Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel A.C.S. - 
Andere geldelijke tegemoetkomingen aan 
de gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

6.228,00 6.666,00 3.864,00

769 76102 11543 62543 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Jeunesse - Jeugdzorg Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel 
subventionné - Andere geldelijke 
tegemoetkomingen aan het 
gesubsidieerde personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

15.432,00 16.732,33 16.350,00

769 76102 11545 62545 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Jeunesse - Jeugdzorg Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel contractuel 
à charge de la commune - Andere 
geldelijke tegemoetkomingen aan de 
contractuelen ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

50.057,99 49.305,63 51.313,10

769 76103 12510 61601 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Jeunesse - Jeugdzorg Impôts, taxes et redevances divers sur 
biens immobiliers - Belastingen, taksen 
en retributies op onroerende goederen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

6.750,00 3.750,00 2.300,00 Précompte immobilier des bâtiments Ville - Onroerende voorheffing 
op de gebouwen van de Stad

769 76103 12601 61000 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Jeunesse - Jeugdzorg Loyers et charges locatives des 
immeubles loués - Huur en huurlasten 
van gehuurde onroerende goederen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

23.735,20 24.047,92 0,00

264



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

769 76103 21101 65104 7X
D

et
te

 - 
Sc

hu
ld

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Jeunesse - Jeugdzorg Charges financières des emprunts à 
charge de la commune - Financiële 
kosten van leningen ten laste van de 
gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

113.849,02 122.709,09 109.178,01 Intérêts sur les emprunts consolidés et à consolider en 2020 - 
Interesten op geconsolideerde leningen en op te consolideren 
leningen in 2020

769 76103 43507 63627 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Jeunesse - Jeugdzorg Subsides de l'Autorité supérieure à 
rétrocéder aux autres pouvoirs publics - 
Aan andere overheidsinstellingen door te 
storten subsidies van de hogere 
overheden

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

20.235,08 20.599,57 20.599,57 Subside Promotion de la Diversité "ASBL Jeunesse" (voir article 
76103/46502 en recettes) - Toelage Bevordering van de diversiteit 
"ASBL Jeunesse" (zie artikel 76103/46502 in ontvangsten)

769 76103 91101 64103 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Jeunesse - Jeugdzorg Remboursement périodique des 
emprunts à charge de la commune - 
Periodieke aflossing van leningen ten 
laste van de gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

707.592,89 760.745,90 758.665,14 Amortissements de capital des emprunts consolidés et à consolider 
en 2020 - Kapitaalsaflossingen van geconsolideerde leningen en te 
consolideren leningen in 2020

769 76108 11105 62005 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Jeunesse, éducation 

populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Jeunesse - Jeugdzorg Traitements du personnel contractuel à 
charge de la commune - Bezoldiging van 
de contractuelen ten laste van de 
gemeente

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 0,00 54.000,00 55.000,00

769 76108 33202 63212 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Jeunesse - Jeugdzorg Subsides aux organismes au service des 
ménages - Subsidies aan instellingen ten 
dienste van gezinnen

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 37.975,00 42.000,00 42.000,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 

overdrachten"

769 76110 11105 62005 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Jeunesse - Jeugdzorg Traitements du personnel contractuel à 
charge de la commune - Bezoldiging van 
de contractuelen ten laste van de 
gemeente

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.204.000,00 1.228.080,00 1.252.641,60

265



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

769 76110 11112 62012 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Jeunesse - Jeugdzorg Traitements à charge de la commune du 
personnel enseignant - Bezoldiging v/h 
onderwijzend personeel ten laste van de 
gemeente

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

0,00 510,00 520,20

769 76110 11205 62105 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Jeunesse - Jeugdzorg Pécule de vacances du personnel 
contractuel à charge de la commune - 
Vakantiegeld van de contractuelen ten 
laste van de gemeente

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

45.150,00 45.900,00 46.818,00

769 76110 11248 62129 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Jeunesse - Jeugdzorg Autres allocations et interventions 
sociales - Andere sociale vergoedingen 
en toelagen

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

3.481,71 5.100,00 5.202,00

769 76110 11305 62205 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Jeunesse - Jeugdzorg Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel contractuel à charge 
de la commune - Patronale bijdragen aan 
de R.S.Z.P.P.O. voor de contractuelen 
ten laste van de gemeente

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

115.162,87 118.601,82 120.973,85

769 76110 11505 62505 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Jeunesse - Jeugdzorg Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel contractuel à 
charge de la commune - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de contractuelen ten laste 
van de gemeente

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

5.000,00 5.100,00 5.202,00

266



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

769 76110 12101 61101 71
Fo

nc
tio

nn
em

en
t -

 W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Jeunesse - Jeugdzorg Frais de déplacements et de séjour du 
personnel communal - Reis- en 
verblijfskosten van gemeentepersoneel

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

934,89 1.500,00 1.500,00 Frais de déplacements du personnel pour raisons de service à l'aide 
du véhicule privé et frais de séjour du personnel lors d'activités du 
service - Reiskosten van het personeel om dienstredenen met behulp 
van het privévoertuig en verblijfskosten van het personeel gedurende 
dienstactiviteiten

769 76110 12148 61109 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Jeunesse - Jeugdzorg Indemnités diverses - Andere 
vergoedingen

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

777,15 0,00 1.500,00 Remboursement internet et indemnités GSM - Terugbetaling internet 
en GSM vergoedingen

769 76110 12202 61202 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Jeunesse - Jeugdzorg Honoraires et indemnités pour études et 
travaux du service ordinaire - Erelonen 
en vergoedingen voor studies en werken 
v/d gewone dienst

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 

O
nt

sp
an

ni
ng

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

3.000,00 2.500,00 4.500,00 Marché public de services pour la traduction et la relecture de textes 
pour différents départements de la Ville conclu par la Centrale 
d'Achats. Textes à traduire: conventions avec des associations et 
différents pouvoirs subsidiants, règlements d'occupations, baux 
locatifs, états des lieux, règlements d'activités, rapports d'activités, 
fardes de presse - Openbare aanbesteding van diensten voor 
vertaling en herlezing van teksten voor verscheidene departementen 
van de Stad afgesloten door de Aankoopcentrale. Teksten om te 
vertalen: overeenkomsten met de verenigingen en verschillende 
subsidieoverheden, bezettingsreglementen, huurcontracten, 
plaatsbeschrijvingen, activiteitenreglementen, activiteitsverslagen, 
persmappen

769 76110 12203 61203 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Jeunesse - Jeugdzorg Honoraires et indemnités pour avocats, 
médecins et personnel paramédical - 
Erelonen en vergoedingen aan 
advocaten, artsen en paramedici

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ M
EV

R
. 

PE
R

SO
O

N
S

534,00 0,00 0,00

769 76110 12313 61313 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Jeunesse - Jeugdzorg Frais de gestion et du fonctionnement de 
l'informatique - Beheers- en 
werkingskosten van informatica

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

0,00 8.000,00 8.000,00 Abonnement et services iclub pour le centre Pôle Nord et Tour à 
Plomb - Abonnementen en diensten iclub Noordpoolcentrum en het 
sport- en cultureel centrum "Tour à plomb"

267



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

769 76110 12316 61315 71
Fo

nc
tio

nn
em

en
t -

 W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Jeunesse - Jeugdzorg Frais de réception et de représentation - 
Receptie- en representatiekosten

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

7.589,32 3.350,00 3.350,00 Frais de représentation, réceptions et inaugurations - Representatie-, 
receptie- en inauguratiekosten

769 76110 12319 61316 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Jeunesse - Jeugdzorg Frais d'achat de livres, de documentation 
et d'abonnements - Kosten voor aankoop 
van boeken en documenten, 
abonnementen

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

2.100,00 2.100,00 2.100,00 Livres, abonnements et documentation destinés au Centre Elisabeth 
Carter - Centre de Formation aux Métiers de l'Animation et à la 
Bibliothèque Spécialisée en Animation - Boeken, abonnementen en 
documentatie bestemd voor het Elisabeth Cartercentrum - Centrum 
voor Beroepsvorming in Animatie en aan de Bibliotheek 
gespecialiseerd in Animatie

769 76110 12402 60712 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Jeunesse - Jeugdzorg Fournitures techniques pour 
consommation directe - Technische 
benodigdheden voor rechtstreeks 
verbruik

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t L

oi
si

rs
 - 

C
ul

tu
ur

, 
Je

ug
d,

 S
po

rt 
en

 O
nt

sp
an

ni
ng

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

69.361,01 80.000,00 100.000,00 Fournitures destinées aux Maisons des Enfants, Plaines, Centres de 
vacances et stages: produits pharmaceutiques, matériel de bricolage, 
petit matériel sportif, vaisselle, bracelets d'identification, tenues 
d'identification des enfants, pictogrammes, matériel graphique, 
produits et matériel d'entretiens et de nettoyage. Fournitures 
techniques destinées au Centre Brusurf, à la MAAC, au Centre 
Culturel et Sportif Pôle Nord, au Centre Tour à plomb, au Centre 
Bockstael, à l'école de Plein air Mariakerke et au Centre Elisabeth 
Carter - Benodigdheden bestemd voor de Huizen voor het Kind, 
Pleinen, Verblijfcentra en stages: farmaceutische producten, 
knutselmateriaal, klein sportmateriaal, vaatwerk, 
identificatiearmbanden, identificatiekleding van de kinderen, 
pictogrammen, grafisch materiaal, producten en materieel voor 
onderhoud en schoonmaak. Technische benodigdheden bestemd 
voor het Brusurfcentrum, voor het HHKK, voor het Cultureel- en 
Sportcentrum Noordpool, voor het sport- en cultureel centrum "Tour à 
Plomb", voor Bockstael Centrum, voor de openluchtschool Mariakerke 
en voor het Elisabeth Cartercentrum

769 76110 12406 61321 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Jeunesse - Jeugdzorg Prestations techniques de tiers 
spécifiques à la fonction - Technische 
prestaties van derden, eigen aan de 
functie

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t L

oi
si

rs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

9.629,72 60.000,00 60.000,00 Marchés conclus par la Centrale d'Achats: entretien auto-laveuses, 
entretien fax, réparation de fax, réparations matériel audio et vidéo, 
enlèvement de déchêts dangereux. Enlèvement des déchets 
ménagers au Centre Pôle Nord, sur le site de Moorslede et à Beersel 
(pendant les congés scolaires), entretien et réparation des vélos, 
contrat d'entretien et réparation tracteur. Elagage des arbres et 
entretien des Domaines de Beersel et Combreuil - Aanbestedingen 
afgesloten door de Aankoopcentrale: onderhoud van de automatische 
schrobzuigmachines, faxonderhoud, faxreparatie, reparatie van audio- 
en visueelmateriaal, ophaling van gevaarlijk afval. Afhaling van 
huishoudafval op het Noordpool Centrum, op de site van Moorslede 
en Beersel (tijdens de schoolvakantie), onderhoud en herstelling van 
de fietsen, onderhoud en herstelling van de tractor. Het snoeien van 
de bomen en onderhoud van domeinen van Beersel en Combreuil

268



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

769 76110 12410 61609 71
Fo

nc
tio

nn
em

en
t -

 W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Jeunesse - Jeugdzorg Impôts, taxes et redevances divers - 
Belastingen, taksen en retributies

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

509,16 450,00 450,00 Contributions AFSCA - Combreuil, Beersel, Mariakerke - Bijdragen 
FAVV - Combreuil, Beersel, Mariakerke

769 76110 12421 61327 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Jeunesse - Jeugdzorg Fournitures pour remises de prix, de 
jouets,… - Benodigdheden voor 
prijsuitdelingen, speelgoed,…

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

0,00 500,00 500,00 Médailles, coupes et petits jouets pour remises de prix lors de fêtes et 
activités pour enfants, tournois sportifs, fêtes de quartiers… - 
Medailles, bekers en klein speelgoed voor de prijsuitreikingen 
gedurende de feesten en de activiteiten voor kinderen, 
sporttornooien, wijkfeesten...

769 76110 12448 61329 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Jeunesse - Jeugdzorg Autres frais techniques - Andere 
technische kosten

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t L

oi
si

rs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 

O
nt

sp
an

ni
ng

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

269.668,18 215.000,00 255.000,00 Repas et collations pour les plaines de vacances organisées par la 
Ville de Bruxelles ainsi que pour les plaines et activités des Maisons 
des Enfants. Débours pour le fonctionnement des différents pôles du 
Service de la Jeunesse: Centre culturel et sportif Pôle Nord, Centre 
Tour à Plomb, Brusurf, M.A.A.C., Centre Elisabeth Carter. Locations 
de châteaux gonflables pour les fêtes de quartiers - Maaltijden en 
vieruurtjes op de vakantiepleinen georganiseerd door de Stad Brussel 
alsook voor de pleinen en activiteiten van de Huizen voor het Kind. 
Uitgaven voor het functioneren van de verschillende polen van de 
Jeugddienst: Cultureel- en Sportcentrum Noordpool, sport- en 
cultureel centrum "Tour à Plomb", Brusurf, H.H.K.K., het Elisabeth 
Cartercentrum. Huur van springkastelen voor de wijkfeesten

769 76110 12502 60713 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Jeunesse - Jeugdzorg Fournitures pour les bâtiments pour 
consommation directe - Benodigdheden 
voor gebouwen voor rechtstreeks 
verbruik

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

9.128,76 20.000,00 20.000,00 Achat de peintures et lampes destinées à l'entretien des Maisons des 
Enfants et divers Centres du Service. Achat de fournitures destinées 
et servant à l'entretien et à la réparation des bâtiments du Service de 
la Jeunesse - Aankoop van verf en lampen bestemd voor het 
onderhoud van de Huizen voor het Kind en diverse Centra van de 
Dienst. Aankoop van de benodigdheden bestemd en dienend voor het 
onderhoud en de herstelling van de gebouwen van de Jeugddienst

769 76110 12503 60714 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Jeunesse - Jeugdzorg Fournitures de combustibles pour le 
chauffage des bâtiments - Brandstoffen 
voor verwarming van de gebouwen

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

12.306,87 23.000,00 23.000,00 Combustible chauffage pour le Domaine de Combreuil - Brandstoffen 
voor de verwarming van het Domein te Combreuil

269



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

769 76110 12506 61331 71
Fo

nc
tio

nn
em

en
t -

 W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Jeunesse - Jeugdzorg Prestations de tiers pour les bâtiments - 
Prestaties van derden voor de gebouwen

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t L

oi
si

rs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

27.386,79 62.500,00 68.000,00 Marchés conclus par la Centrale d'Achats: nettoyage des vitres, 
entretien des systèmes d'extraction d'air à Combreuil, Héliport, Cité-
Modèle, Maison de Jeunes NOH, Maison de Jeunes l'Avenir et 
Centre communautaire Oasis, vidange fosse septique à Combreuil et 
Beersel, nettoyage gouttières et corniches. Réparation matériel 
électroménager. Marché de gardiennage et interventions sur sites de 
la Jeunesse (après déclanchement d’une alarme) et marché de 
gardiennage statique - Opdrachten afgesloten door de 
Aankoopcentrale: reinigen van de ramen, onderhoud van de 
luchtafzuiginstallaties te Combreuil, Helihaven, Modelwijk, Jeugdhuis 
NOH, Jeugdhuis Avenir en het Gemeenshapscentrum Oasis, ledigen 
van de septische put te Combreuil en Beersel, reinigen afvoerkanalen 
en dakgoten. Herstelling huishoudtoestellen. Opdracht voor bewaking 
en interventies op de sites van de Jeugddienst (na afgaan alarm) en 
opdracht voor statische bewaking

769 76110 12512 61332 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Jeunesse - Jeugdzorg Fournitures d'électricité pour les 
bâtiments - Levering van elektriciteit voor 
de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

83.331,30 101.675,00 101.675,00 Fournitures d'électricité pour les bâtiments - Levering van elektriciteit 
voor de gebouwen

769 76110 12513 61333 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Jeunesse - Jeugdzorg Fournitures de gaz pour les bâtiments - 
Levering van gas voor de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

74.927,92 76.595,00 76.595,00 Fournitures de gaz pour les bâtiments - Levering van gas voor de 
gebouwen

769 76110 12515 61335 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Jeunesse - Jeugdzorg Fournitures d'eau pour les bâtiments - 
Levering van water voor de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

29.256,10 13.977,00 13.977,00 Fournitures d'eau pour les bâtiments - Levering van water voor de 
gebouwen

769 76110 12601 61000 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Jeunesse - Jeugdzorg Loyers et charges locatives des 
immeubles loués - Huur en huurlasten 
van gehuurde onroerende goederen

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

19.476,96 14.170,00 80.670,00 Loyers CPAS Bxl (Plaine de Beersel). Charges locatives LOREBRU 
(appartement N-O-H avenue de Versailles) et autres bâtiments du 
Service de la Jeunesse - Huur OCMW Brussel (Plein van Beersel). 
Huurlasten LOREBRU (appartement N-O-H Versailleslaan) en andere 
gebouwen van de Jeugddienst

769 76110 12801 65801 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Jeunesse - Jeugdzorg Frais adm. de la gestion financière - 
Adm. kosten voor het financieel beheer

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

755,00 2.255,00 2.255,00 Marché conclu par la Centrale d'Achats: moyen de paiement 
électronique (Terminal Banksys) au Centre Culturel et Sportif Pôle 
Nord - Opdracht afgesloten door de Aankoopcentrale: mogelijkheid tot 
electronisch betalen (Banksys Terminal) in het Cultureel- en 
Sportcentrum Noordpool

270



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

769 76110 30201 67100 72
Tr

an
sf

er
ts

 - 
O

ve
rd

ra
ch

te
n

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Jeunesse - Jeugdzorg Déficit de trésorerie - Thesaurietekorten

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

0,00 245,19 0,00

769 76110 33202 63212 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Jeunesse - Jeugdzorg Subsides aux organismes au service des 
ménages - Subsidies aan instellingen ten 
dienste van gezinnen

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

516.600,00 560.100,00 560.100,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 
overdrachten"

769 76110 43501 63617 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Jeunesse - Jeugdzorg Contributions dans les charges 
spécifiques de fonctionnement des 
autres pouvoirs publics - Bijdragen in de 
werkingskosten gedragen door andere 
overheidsinstellingen

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 2.000,00 0,00 0,00

769 76170 12506 61331 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Jeunesse - Jeugdzorg Prestations de tiers pour les bâtiments - 
Prestaties van derden voor de gebouwen

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

54.657,09 100.000,00 100.000,00 Travaux de vitrerie, travaux de ferronnerie, travaux de menuiserie, 
entretien de gestion à distance, ramonage de cheminées, entretien 
d'ascenseur, réparation de sanitaires, petites réparations de toitures, 
location de conteneurs, réparation et entretien portes de garages - 
Glaswerken, ijzerwerken, schrijnwerken, beheersonderhoud op 
afstand, schoorsteenvegen, liftonderhoud, sanitaire herstellingen, 
kleine dakherstellingen, huur van de containers, herstelling en 
onderhoud van de garagepoorten

769 76180 12312 61313 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Jeunesse - Jeugdzorg Frais de location et d'entretien du 
matériel et du mobilier de bureau loués - 
Huur- en onderhoudskosten van 
bureaumaterieel en -meubilair

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

5.841,00 8.195,00 8.195,00 Marché de location de photocopieuses conclu par la Centrale 
d'Achats pour les différents Centres du Service - Opdracht voor het 
huren van kopieerapparaten, afgesloten door de Aankoopcentrale 
voor de verschillende Centra van de Dienst

769 76201 32101 63121 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Culture et loisirs - Cultuur en 
ontspanning

Subsides directs et remboursements de 
frais d'exploitation accordés aux 
entreprises - Rechtstreekse subsidies en 
terugbetaling van exploitatiekosten aan 
ondernemingen

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

29.500,00 0,00 0,00

271



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

769 76201 33202 63212 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n
Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Culture et loisirs - Cultuur en 
ontspanning

Subsides aux organismes au service des 
ménages - Subsidies aan instellingen ten 
dienste van gezinnen

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

1.426.242,00 2.745.280,00 1.245.280,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 
overdrachten"

769 76201 43501 63617 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Culture et loisirs - Cultuur en 
ontspanning

Contributions dans les charges 
spécifiques de fonctionnement des 
autres pouvoirs publics - Bijdragen in de 
werkingskosten gedragen door andere 
overheidsinstellingen

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

61.500,00 20.750,00 20.750,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 
overdrachten"

769 76203 12510 61601 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Culture et loisirs - Cultuur en 
ontspanning

Impôts, taxes et redevances divers sur 
biens immobiliers - Belastingen, taksen 
en retributies op onroerende goederen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

65.095,10 66.569,65 67.901,04 Taxe régionale sur les installations soumises à un permis de classe 1 
ou 2 + Précompte immobilier des bâtiments Ville - Gewestbelasting op 
de inrichtingen met een vergunning van klasse 1 of klasse 2 + 
Onroerende voorheffing op de gebouwen van de Stad

769 76203 21101 65104 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Culture et loisirs - Cultuur en 
ontspanning

Charges financières des emprunts à 
charge de la commune - Financiële 
kosten van leningen ten laste van de 
gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

96.878,44 113.339,19 98.423,96 Intérêts sur les emprunts consolidés et à consolider en 2020 - 
Interesten op geconsolideerde leningen en op te consolideren 
leningen in 2020

769 76203 91101 64103 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Culture et loisirs - Cultuur en 
ontspanning

Remboursement périodique des 
emprunts à charge de la commune - 
Periodieke aflossing van leningen ten 
laste van de gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

854.752,00 986.199,54 1.106.329,95 Amortissements de capital des emprunts consolidés et à consolider 
en 2020 - Kapitaalsaflossingen van geconsolideerde leningen en te 
consolideren leningen in 2020

769 76207 12101 61101 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Culture et loisirs - Cultuur en 
ontspanning

Frais de déplacements et de séjour du 
personnel communal - Reis- en 
verblijfskosten van gemeentepersoneel

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

1.833,00 2.000,00 4.000,00 Frais de déplacement et de séjour du personnel communal lié à 
l'adhésion de la Ville aux programmes Organisation Mondiale de la 
Santé (OMS), "Age-friendly City" - Verplaatsings- en verblijfskosten 
van het gemeentepersoneel tengevolge van de aansluiting van de 
Stad aan de programma's van de 
Wereldgezondheidsorganisatie(WHO), "Age Friendly City"

769 76207 12201 61201 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Culture et loisirs - Cultuur en 
ontspanning

Honoraires et indemnités pour expertises 
- Erelonen en vergoedingen voor 
expertises

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

10.858,18 7.000,00 25.000,00 Montant nécessaire afin de développer la plateforme informative 55+ 
de la Ville de Bruxelles, diffuser l'information de la manière la plus 
efficace et obtenir le soutien d'experts externes dans le cadre de la 
création d'une structure volontariat seniors propre à VBX - Bedrag 
nodig teneinde het Informatief Platform 55+ van de Stad Brussel te 
kunnen ontwikkelen, de informatie op een zo doeltreffend mogelijke 
wijze te kunnen verspreiden en de steun van externe experts te 
kunnen verwerven in het kader van de creatie van een senioren- 
vrijwilligersstructuur eigen aan de Stad Brussel

272



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

769 76207 12204 61204 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Culture et loisirs - Cultuur en 
ontspanning

Droits d'auteurs, honoraires et 
indemnités pour artistes, professeurs, 
traducteurs, orateurs et guides - 
Auteursrechten, erelonen en 
vergoedingen voor optredens, lesgevers, 
vertalers, gidsen e.d.

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

32.519,50 37.000,00 50.000,00 Honoraires professeurs de sport, conférenciers, animateurs, guides, 
artistes…Vu les deux ouvertures d'Espaces en 2018 et le contrat de 
quartier Marolles, l'offre d'activités doit pouvoir être élargie - 
Honoraria sportleraren, voordrachtgevers, animatoren, gidsen, 
artiesten... Gezien de opening van twee Punten in 2018 en het 
wijkcontract Marollen, moet het aanbod van activiteiten uitgebreid 
worden

769 76207 12248 61209 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Culture et loisirs - Cultuur en 
ontspanning

Indemnités pour autres prestations - 
Erelonen en vergoedingen voor andere 
prestaties

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

20.899,41 14.060,00 23.000,00 Valorisation du pôle volontariat 55+, axe OMS (Organisation Mondiale 
de la Santé) (défraiement, chèques, abonnements STIB, encadrement 
CCS (Conseil Consultatif des Seniors)...) et 
prolongation/renouvellement des missions ALE pour les Espaces S - 
Valorisatie van 55+ vrijwilligerswerk, WHO-pijler (Wereld 
Gezondheidsorganisatie) (terugbetaling vervoerskosten, cheques, 
MIVB-abonnementen, coaching AVS (Adviesraad van de Senioren,...) 
en verlenging /vernieuwing van de PWA-opdrachten voor de S 
Punten

769 76207 12316 61315 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Culture et loisirs - Cultuur en 
ontspanning

Frais de réception et de représentation - 
Receptie- en representatiekosten

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

43.054,33 38.000,00 40.000,00 Achat de boissons pour les Espaces, frais de réceptions pour les 
events 55+ - Aankoop van dranken voor de S Punten, receptiekosten 
voor 55+ events

769 76207 12319 61316 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Culture et loisirs - Cultuur en 
ontspanning

Frais d'achat de livres, de documentation 
et d'abonnements - Kosten voor aankoop 
van boeken en documenten, 
abonnementen

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

89,99 0,00 0,00

769 76207 12402 60712 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Culture et loisirs - Cultuur en 
ontspanning

Fournitures techniques pour 
consommation directe - Technische 
benodigdheden voor rechtstreeks 
verbruik

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

13.097,35 3.000,00 3.000,00 Achats de petit matériel pour la programmation dans les espaces S - 
Aankoop klein materiaal voor programmatie in de S Punten

769 76207 12503 60714 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Culture et loisirs - Cultuur en 
ontspanning

Fournitures de combustibles pour le 
chauffage des bâtiments - Brandstoffen 
voor verwarming van de gebouwen

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

2.500,00 3.500,00 3.500,00 Achat de mazout pour les pavillons - Aankoop van stookolie voor de 
paviljoenen

769 76207 12506 61331 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Culture et loisirs - Cultuur en 
ontspanning

Prestations de tiers pour les bâtiments - 
Prestaties van derden voor de gebouwen

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

4.565,13 8.000,00 8.000,00 Petits travaux dans les Espaces S - Kleine werken in de S Punten

273



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

769 76207 12512 61332 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Culture et loisirs - Cultuur en 
ontspanning

Fournitures d'électricité pour les 
bâtiments - Levering van elektriciteit voor 
de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

25.996,29 21.897,00 21.897,00 Fournitures d'électricité pour les bâtiments - Levering van elektriciteit 
voor de gebouwen

769 76207 12513 61333 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Culture et loisirs - Cultuur en 
ontspanning

Fournitures de gaz pour les bâtiments - 
Levering van gas voor de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

6.993,79 20.165,00 20.165,00 Fournitures de gaz pour les bâtiments - Levering van gas voor de 
gebouwen

769 76207 12515 61335 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Culture et loisirs - Cultuur en 
ontspanning

Fournitures d'eau pour les bâtiments - 
Levering van water voor de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

9.310,43 8.322,00 8.322,00 Fournitures d'eau pour les bâtiments - Levering van water voor de 
gebouwen

769 76207 12601 61000 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Culture et loisirs - Cultuur en 
ontspanning

Loyers et charges locatives des 
immeubles loués - Huur en huurlasten 
van gehuurde onroerende goederen

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

46.186,60 84.433,29 77.500,00 Charges de copropriété liées au bâtiment administratif Van Helmont-
Rue du Midi, Loyers et charges des bâtiments loués (rue Van 
Artevelde 127-133, Espace S Louise, Espace S Neder-Over-
Hembeek) - Lasten mede-eigendom voor het Van Helmont gebouw- 
Zuidstraat, huur en huurlasten gehuurde gebouwen (Van 
Arteveldestraat 127-133, "S Punt Louise, S Punt te Neder-Over-
Heembeek)

769 76207 30101 67111 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Culture et loisirs - Cultuur en 
ontspanning

Non-valeurs de droits constatés non 
perçus du service ordinaire - Onwaarden 
op niet-geïnde vastgestelde rechten van 
de gewone dienst

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

725,99 0,00 0,00

769 76207 33201 63212 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Culture et loisirs - Cultuur en 
ontspanning

Cotisation de membre des associations 
d'intérêt communal - 
Lidmaatschapsbijdragen aan 
verenigingen van gemeentelijk belang

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

1.200,00 2.000,00 2.000,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 
overdrachten"

769 76207 33202 63212 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Culture et loisirs - Cultuur en 
ontspanning

Subsides aux organismes au service des 
ménages - Subsidies aan instellingen ten 
dienste van gezinnen

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

50.100,00 20.000,00 20.000,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 
overdrachten"

274



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

769 76210 12512 61332 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Culture et loisirs - Cultuur en 
ontspanning

Fournitures d'électricité pour les 
bâtiments - Levering van elektriciteit voor 
de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

33.656,67 39.992,00 39.992,00 Fournitures d'électricité pour les bâtiments - Levering van elektriciteit 
voor de gebouwen

769 76210 12513 61333 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Culture et loisirs - Cultuur en 
ontspanning

Fournitures de gaz pour les bâtiments - 
Levering van gas voor de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

21.933,39 39.016,00 39.016,00 Fournitures de gaz pour les bâtiments - Levering van gas voor de 
gebouwen

769 76210 12515 61335 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Culture et loisirs - Cultuur en 
ontspanning

Fournitures d'eau pour les bâtiments - 
Levering van water voor de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

13.173,42 11.888,00 11.888,00 Fournitures d'eau pour les bâtiments - Levering van water voor de 
gebouwen

769 76210 32101 63121 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Culture et loisirs - Cultuur en 
ontspanning

Subsides directs et remboursements de 
frais d'exploitation accordés aux 
entreprises - Rechtstreekse subsidies en 
terugbetaling van exploitatiekosten aan 
ondernemingen

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

O
U

BA

4.000,00 0,00 0,00

769 76210 33101 63211 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Culture et loisirs - Cultuur en 
ontspanning

Subsides et primes directs accordés aux 
ménages - Rechtstreekse premies en 
subsidies aan gezinnen

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

O
U

BA

5.732,75 0,00 0,00

769 76210 33202 63212 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Culture et loisirs - Cultuur en 
ontspanning

Subsides aux organismes au service des 
ménages - Subsidies aan instellingen ten 
dienste van gezinnen

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

O
U

BA

3.634.230,00 3.896.501,00 4.002.501,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 
overdrachten"

275



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

769 76210 43501 63617 72
Tr

an
sf

er
ts

 - 
O

ve
rd

ra
ch

te
n Jeunesse, éducation 

populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Culture et loisirs - Cultuur en 
ontspanning

Contributions dans les charges 
spécifiques de fonctionnement des 
autres pouvoirs publics - Bijdragen in de 
werkingskosten gedragen door andere 
overheidsinstellingen

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 
et

 L
oi

si
rs

 - 
C

ul
tu

ur
, J

eu
gd

, 
Sp

or
t e

n 
O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

O
U

BA

5.000,00 0,00 0,00

769 76401 32101 63121 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Subsides directs et remboursements de 
frais d'exploitation accordés aux 
entreprises - Rechtstreekse subsidies en 
terugbetaling van exploitatiekosten aan 
ondernemingen

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

2.057.000,00 1.936.000,00 0,00

769 76402 11101 62001 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Traitements du personnel communal 
statutaire - Bezoldigingen van het 
statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

2.206.003,46 2.406.531,99 2.427.028,27

769 76402 11102 62002 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Traitements du personnel contractuel 
subsidié - Bezoldiging van de 
gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

274.280,87 250.256,40 160.504,38

769 76402 11103 62003 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Traitements du personnel subventionné - 
Bezoldiging van het gesubsidieerde 
personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

251.685,87 194.958,97 425.110,29

769 76402 11105 62005 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Traitements du personnel contractuel à 
charge de la commune - Bezoldiging van 
de contractuelen ten laste van de 
gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

867.289,49 774.564,00 949.657,94

276



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

769 76402 11108 62008 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Indemnités de prestations du personnel - 
Vergoedingen voor prestaties van het 
personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

83.344,07 61.357,67 61.409,88

769 76402 11201 62101 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Pécules de vacances du personnel 
communal statutaire - Vakantiegeld van 
het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

168.729,80 182.353,46 214.690,98

769 76402 11202 62102 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Pécules de vacances du personnel 
contractuel subsidié - Vakantiegeld van 
de gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

23.080,29 18.963,02 12.305,34

769 76402 11203 62103 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Pécule de vacances du personnel 
subventionné - Vakantiegeld van het 
gesubsidieerde personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

18.694,37 14.772,89 32.591,79

769 76402 11205 62105 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Pécule de vacances du personnel 
contractuel à charge de la commune - 
Vakantiegeld van de contractuelen ten 
laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

60.604,04 60.987,90 63.930,21

769 76402 11248 62129 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Autres allocations et interventions 
sociales - Andere sociale vergoedingen 
en toelagen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

4.442,12 4.540,69 6.719,38

277



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

769 76402 11301 62201 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel communal statutaire - 
Patronale bijdragen aan de RSZPPO 
voor het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

215.960,74 364.713,51 335.999,31

769 76402 11302 62202 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel A.C.S. - Patronale 
bijdragen a/d RSZPPO voor de 
gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

26.611,93 13.583,44 9.196,90

769 76402 11303 62203 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Cotisations patronales à l'ONSSAPL. 
Pour le personnel subventionné - 
Patronale bijdragen aan de R.S.Z.P.P.O. 
voor het gesubsidieerde personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

79.665,03 55.228,87 122.686,83

769 76402 11305 62205 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel contractuel à charge 
de la commune - Patronale bijdragen aan 
de R.S.Z.P.P.O. voor de contractuelen 
ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

226.559,11 231.896,78 274.071,28

769 76402 11308 62208 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Cotisations patronales à l'ONSSAPL des 
indemnités de prestations du personnel - 
Patronale bijdragen aan de R.S.Z.P.P.O. 
op vergoedingen voor prestaties van het 
personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

24.315,00 25.674,14 8.651,47

769 76402 11321 62401 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Cotisations patronales à la caisse de 
répartition des pensions du personnel 
communal - Patronale bijdragen a/d 
omslagkas voor gemeentelijke 
pensioenen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

578.735,97 693.878,92 759.623,74

278



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

769 76402 11501 62501 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel communal 
statutaire - Vergoeding voor 
verplaatsingskosten van en naar het 
werk van het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

17.449,03 20.963,77 25.026,79

769 76402 11502 62502 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du A.C.S. - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de gesubsidieerde 
contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

3.200,05 3.902,54 4.309,17

769 76402 11503 62503 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Frais de déplacement du domicile au lieu 
de travail du personnel subventionné - 
Vergoeding voor verplaatsingskosten 
van en naar het werk van het 
gesubsidieerde personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

3.520,92 4.293,85 3.761,90

769 76402 11505 62505 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel contractuel à 
charge de la commune - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de contractuelen ten laste 
van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

15.054,66 18.254,05 15.567,48

769 76402 11541 62541 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel communal 
statutaire - Andere geldelijke 
tegemoetkomingen aan het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

69.174,00 71.694,00 78.318,00

769 76402 11542 62542 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel A.C.S. - 
Andere geldelijke tegemoetkomingen aan 
de gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

10.014,00 10.865,16 9.270,00

279



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

769 76402 11543 62543 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel 
subventionné - Andere geldelijke 
tegemoetkomingen aan het 
gesubsidieerde personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

8.610,00 10.533,48 7.020,00

769 76402 11545 62545 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel contractuel 
à charge de la commune - Andere 
geldelijke tegemoetkomingen aan de 
contractuelen ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

43.155,80 42.715,96 46.832,70

769 76403 12316 61315 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Frais de réception et de représentation - 
Receptie- en representatiekosten

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

59.820,21 0,00 0,00

769 76403 12510 61601 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Impôts, taxes et redevances divers sur 
biens immobiliers - Belastingen, taksen 
en retributies op onroerende goederen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

184.365,30 191.002,87 189.223,39 Taxe régionale sur les installations soumises à un permis de classe 1 
ou 2 + Précompte immobilier des bâtiments Ville - Gewestbelasting op 
de inrichtingen met een vergunning van klasse 1 of klasse 2 + 
Onroerende voorheffing op de gebouwen van de Stad

769 76403 12601 61000 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Loyers et charges locatives des 
immeubles loués - Huur en huurlasten 
van gehuurde onroerende goederen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

234.631,02 5.311,45 0,00

769 76403 21101 65104 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Charges financières des emprunts à 
charge de la commune - Financiële 
kosten van leningen ten laste van de 
gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

254.106,22 275.911,01 272.325,96 Intérêts sur les emprunts consolidés et à consolider en 2020 - 
Interesten op geconsolideerde leningen en op te consolideren 
leningen in 2020

769 76403 21501 65721 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Intérêts moratoires, de retard et 
assimilés - Te betalen nalatigheids- of 
moratoriumintresten en gelijkaardige 
intresten

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

332,75 0,00 0,00

280



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

769 76403 91101 64103 7X
D

et
te

 - 
Sc

hu
ld

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Remboursement périodique des 
emprunts à charge de la commune - 
Periodieke aflossing van leningen ten 
laste van de gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

1.989.395,10 2.362.882,36 3.074.977,29 Amortissements de capital des emprunts consolidés et à consolider 
en 2020 - Kapitaalsaflossingen van geconsolideerde leningen en te 
consolideren leningen in 2020

769 76410 12101 61101 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Frais de déplacements et de séjour du 
personnel communal - Reis- en 
verblijfskosten van gemeentepersoneel

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

3.854,48 4.300,00 4.364,50 Frais de déplacement: visite de chantier, réunion extérieures, 
éventuelles missions étrangères, … - Verplaatsingskosten: 
werfbezoek, vergaderingen buitenshuis, eventuele buitenlandse 
bezoeken, ...

769 76410 12148 61109 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Indemnités diverses - Andere 
vergoedingen

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

746,50 1.000,00 1.015,00 Frais de téléphone et connexion data - Telefoonkosten en data 
verbinding

769 76410 12202 61202 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Honoraires et indemnités pour études et 
travaux du service ordinaire - Erelonen 
en vergoedingen voor studies en werken 
v/d gewone dienst

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

3.319,57 1.500,00 1.522,50 Marché pour traductions juridiques et administratives - Opdracht voor 
juridische en administratieve vertalingen

769 76410 12203 61203 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Honoraires et indemnités pour avocats, 
médecins et personnel paramédical - 
Erelonen en vergoedingen aan 
advocaten, artsen en paramedici

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

0,00 2.000,00 2.030,00 Frais d'intervention dans le cadre des évènements sportifs 
(notamment "Sportdays") - Interventiekosten in het kader van de 
sportevenementen (met name "Sportdays")
- Huissier, gerechtsdeurwaarder
- Croix Rouge, Rode Kruis ("Sportdays")

281



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

769 76410 12204 61204 71
Fo

nc
tio

nn
em

en
t -

 W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Droits d'auteurs, honoraires et 
indemnités pour artistes, professeurs, 
traducteurs, orateurs et guides - 
Auteursrechten, erelonen en 
vergoedingen voor optredens, lesgevers, 
vertalers, gidsen e.d.

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t L

oi
si

rs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

1.500,00 1.700,00 1.725,50 Diffusion de musique lors des événements sportifs organisés par le 
Service des Sports ("Sportdays") - Streamen van muziek tijdens 
sportevenementen georganiseerd door de Sportdienst ("Sportdays")

769 76410 12248 61209 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Indemnités pour autres prestations - 
Erelonen en vergoedingen voor andere 
prestaties

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 

O
nt

sp
an

ni
ng

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

0,00 30.500,00 30.957,50 Prestations (personnel ALE des centres sportifs) - Prestaties (PWA-
personeel voor de sportcentra)

769 76410 12302 60711 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Fournitures administratives pour 
consommation directe - 
Kantoorbenodigdheden voor 
rechtstreeks verbruik

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, 

Sp
or

t e
n 

O
nt

sp
an

ni
ng

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

1.587,18 2.000,00 2.030,00 Petites fournitures de bureau qui ne sont pas reprises dans les 
marchés de la Centrale d'Achats - Kleine kantoorbenodigdheden die 
in het kader van de opdrachten van de Aankoopcentrale niet 
beschikbaar zijn.
- Cachets - stempels
- Tapis de souris - muismatjes
- Badges et clés électroniques Paxton - badges en elektronische 
Paxton sleutels
- Autocollants - Stickers
- Divers - diversen

769 76410 12306 61311 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Prestations adm. de tiers - Prestaties van 
derden

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

0,00 300,00 304,50 Imprimés, dépliants, tickets, affiches,… - Drukwerk, folders, ticketten, 
affiches…

769 76410 12311 61312 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Frais de télécommunication - 
Telecommunicatiekosten

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

0,00 1.000,00 1.015,00 Redevance télédistribustion pour la salle de presse du S.R.B. (Stade 
Roi Baudouin) - Vergoeding TV distributie voor het perslokaal van de 
K.B.S. (Koning Boudewijnstadion)

282



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

769 76410 12312 61313 71
Fo

nc
tio

nn
em

en
t -

 W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Frais de location et d'entretien du 
matériel et du mobilier de bureau loués - 
Huur- en onderhoudskosten van 
bureaumaterieel en -meubilair

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

0,00 3.543,00 3.596,14 Marché via la Centrale d'Aachats de photocopieurs - Opdracht via de 
Aankoopcentrale "kopieermachines" 

769 76410 12313 61313 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Frais de gestion et du fonctionnement de 
l'informatique - Beheers- en 
werkingskosten van informatica

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t L

oi
si

rs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

0,00 1.197,00 1.214,96 Location, maintenance, mise à jour et formation pour le logiciel de 
gestion des espaces sportifs iClub - Huur, onderhoud, update en 
vorming van de iClub-software voor het beheer van de sportruimten

769 76410 12316 61315 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Frais de réception et de représentation - 
Receptie- en representatiekosten

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

48.531,73 50.500,00 51.257,50 Divers frais relié à l'organisation des évènements sportifs (Sportdays, 
champions) - Diverse uitgaven gelinkt aan sportevenementen 
(Sportdays, kampioenen)

769 76410 12319 61316 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Frais d'achat de livres, de documentation 
et d'abonnements - Kosten voor aankoop 
van boeken en documenten, 
abonnementen

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

253,34 300,00 304,50 Revues et documentations - Tijdschriften en documentatie

769 76410 12402 60712 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Fournitures techniques pour 
consommation directe - Technische 
benodigdheden voor rechtstreeks 
verbruik

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t L

oi
si

rs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 

O
nt

sp
an

ni
ng

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

145.664,64 159.000,00 161.385,00 Besoins structurels: terre végétale, matériel horticole, fer, débours, 
herbicides, bois, huiles, semences gazon, engrais, outils, dolomie, 
serrures, pièces autolaveuses, ouverture compteurs électriques lors 
des évènements en espace public, rubalise, réparation barrière 
nadars, réparation matériel sportif, peinture, produits de nettoyage et 
divers - Structurele behoeften: teelaarden, tuinbouwmateriaal, ijzer, 
kleine onkosten, onkruidverdelger, hout, motoroliën, zaad voor gazon, 
kunstmest, gereedschappen, dolomiet, sloten, onderdelen 
schrobzuigmachines, opening van de elektriciteitstellers tijdens 
evenementen in openbare ruimten, linten, herstelling van 
nadarafsluitingen, herstelling sportmateriaal, verf, 
schoonmaakmiddelen en diversen

283



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

769 76410 12406 61321 71
Fo

nc
tio

nn
em

en
t -

 W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Prestations techniques de tiers 
spécifiques à la fonction - Technische 
prestaties van derden, eigen aan de 
functie

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t L

oi
si

rs
 - 

C
ul

tu
ur

, 
Je

ug
d,

 S
po

rt 
en

 O
nt

sp
an

ni
ng

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

109.363,49 200.000,00 203.000,00 Matériel horticole et mise aux normes 'zéro phyto', réparation 
machines horticoles matériel sportif, ramassage poubelles et vidange 
containers, matériel d'entretien, entretien marquoirs, entretien 
panneaux de basket, SIAMU, controle équipement de travail, 
débours, élagage, surveillance et bilan phytosanitaires des arbres, 
réparation bâteaux Vacances sportives, divers, Croix rouge, entretien 
D.E.A. (défibrillateurs), remplacement des masters keys du Stade Roi 
Baudouin - Tuinbouwmateriaal en aanpassing aan normen 'zero 
phyto', herstelling tuibouwmachines, sportmateriaal, afhaling en 
verversing vuilniscontainers, onderhoudsproducten, onderhoud 
scoreborden, onderhoud basketbalboards, DBDMH, controle 
werkuitrusting, diverse kleine onkosten, snoeien, analyse en controle 
van de phytosanitaire toestand van de bomen, herstelling boten 
Sportvakanties, diversen, Rode kruis, onderhoud A.E.D. 
(defibrillatoren), vervanging van de veiligheidssleutels van het Koning 
Boudewijn Stadion

769 76410 12412 61321 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Location et entretien des fournitures 
techniques - Huur- en onderhoudskosten 
van technische benodigdheden

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

17.331,94 20.000,00 20.300,00 Radio-communication - talkie-walkies (crédit demandé par 
l'Urbanisme), entretien contrôle appel secours bains - Radio-
communicatie, walkietalkies (aanvraag van Urbanisme), onderhoud 
noodoproep zwembaden

769 76410 12448 61329 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Autres frais techniques - Andere 
technische kosten

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

3.507,50 3.000,00 3.045,00 Visiteurs piscines dans le cadre des Vacances Sportives - Bezoekers 
zwembad in het kader van de Sportvakanties

769 76410 12502 60713 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Fournitures pour les bâtiments pour 
consommation directe - Benodigdheden 
voor gebouwen voor rechtstreeks 
verbruik

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t L

oi
si

rs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

20.241,32 53.000,00 53.795,00 Achat du matériel nécessaire pour l'entretien des bâtiments vétustes par 
les ouvriers du Service des Sports: briques pilées, bois, serrures, portes, 
peinture, sable, produit de traçage, divers - Aankoop van materieel voor 
het onderhoud van de verouderde gebouwen door de werklieden van de 
Sportdienst: baksteengruis, hout, sloten, deuren, verf, zand, 
belijningsproduct, diverse kleine aankopen

284



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

769 76410 12503 60714 71
Fo

nc
tio

nn
em

en
t -

 W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Fournitures de combustibles pour le 
chauffage des bâtiments - Brandstoffen 
voor verwarming van de gebouwen

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t L

oi
si

rs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

3.537,50 6.000,00 6.090,00 Alimentation groupe électrogène du Stade Roi Baudouin et du Palais 
du Midi - Brandstof voor de stroomgenerator van het Koning 
Boudewijn Stadion en het Zuidpaleis

769 76410 12506 61331 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Prestations de tiers pour les bâtiments - 
Prestaties van derden voor de gebouwen

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t L

oi
si

rs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 

O
nt

sp
an

ni
ng

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

1.349.099,36 1.602.200,00 1.626.233,00 Nettoyage tribunes S.R.B. (Stade Roi Baudouin) (l'U.R.B.S.F.A. 
(l'Union Royale Belge des Sociétés de Football Association) organise 
de nouveau des matches au Stade Roi Baudouin), nettoyage vitres 
(ouverture salles Fontainas), nettoyage tapis (ouverture salles 
Fontainas), entretien pelouse S.R.B. (l'U.R.B.S.F.A. organise de 
nouveau des matches au Stade Roi Baudouin, entretien terrains 
synthétiques), entretien terrains synthétiques, frais de gardiennage - 
Reinigen zitjes K.B.S.(Koning Boudewijn Stadion) (K.B.V.B. 
(Koninklijke Belgische voetbalbond) organiseert opnieuw wedstrijden 
in het Koning Boudewijnstadion), glasreiniging (de opening van de 
zalen Fontainas), tapijten schoonmaken (de opening van de zalen 
Fontainas), K.B.S. grasveldonderhoud (K.B.V.B. organiseert opnieuw 
wedstrijden in het Koning Boudewijnstadion), onderhoud van 
synthetische velden, bewakingskosten
Besoins structurels - structurele behoeften:
- Entretien marquoirs - onderhoud scoreborden
- Entretien piste S.R.B. - onderhoud piste K.B.S.
- Débours - kleine onkosten
- Extincteurs - brandblussers
- Remise en peinture piste S.R.B. - schilderwerk piste K.B.S.
- Entretien camera S.R.B. (forfait) - onderhoud camera's K.B.S. (vast 
bedrag)
- Marché dépoussiérage des plafonds - Opdracht stofverwijdering 
plafonds
- Divers - diversen 

769 76410 12512 61332 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Fournitures d'électricité pour les 
bâtiments - Levering van elektriciteit voor 
de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

608.476,65 516.621,00 696.621,00 Fournitures d'électricité pour les bâtiments - Levering van elektriciteit 
voor de gebouwen

769 76410 12513 61333 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Fournitures de gaz pour les bâtiments - 
Levering van gas voor de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

341.622,79 478.131,00 540.131,00 Fournitures de gaz pour les bâtiments - Levering van gas voor de 
gebouwen

285



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

769 76410 12515 61335 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Fournitures d'eau pour les bâtiments - 
Levering van water voor de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

296.023,09 196.529,00 196.529,00 Fournitures d'eau pour les bâtiments - Levering van water voor de 
gebouwen

769 76410 12601 61000 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Loyers et charges locatives des 
immeubles loués - Huur en huurlasten 
van gehuurde onroerende goederen

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

2.405,05 5.000,00 8.876,00 Frais de chauffage du local de pétanque à la Cité Modèle 
(convention), bail d'utilité publique, précompte immobilier - Kosten 
voor de verwarming van het petanquelokaal Modelwijk 
(overeenkomst), huurcontract van algemeen belang, onroerende 
voorheffing

769 76410 12702 60715 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Fournitures pour les véhicules de 
matières pour consommation directe - 
Materialen voor voertuigen voor 
rechtstreeks verbruik

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

9.000,00 9.000,00 9.135,00 Fourniture pour matériel agricole, contrats d'entretien: Ford, 
Lamborghini, Kubota, autres marques - Levering van 
landbouwmateriaal, onderhoudscontracten: Ford, Lamborghini, 
Kubota, andere merken

769 76410 12706 61341 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Prestations de tiers pour les véhicules - 
Prestaties van derden voor voertuigen

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

46.000,00 36.000,00 36.540,00 Frais d'entretien (contrats d'entretien des tracteurs) et petites 
réparations des véhicules et machines agricoles: Hocké et Thomas - 
Onderhoudskosten (onderhoudscontracten van de tractors) en kleine 
herstellingen aan de voertuigen en landbouwmachines: Hocké en 
Thomas

769 76410 21501 65721 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Intérêts moratoires, de retard et 
assimilés - Te betalen nalatigheids- of 
moratoriumintresten en gelijkaardige 
intresten

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

4.405,23 0,00 0,00

769 76410 30101 67111 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Non-valeurs de droits constatés non 
perçus du service ordinaire - Onwaarden 
op niet-geïnde vastgestelde rechten van 
de gewone dienst

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

76.947,58 0,00 0,00

286



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

769 76410 33101 63211 72
Tr

an
sf

er
ts

 - 
O

ve
rd

ra
ch

te
n

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Subsides et primes directs accordés aux 
ménages - Rechtstreekse premies en 
subsidies aan gezinnen

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

201.976,43 220.000,00 220.000,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 
overdrachten"

769 76410 33201 63212 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Cotisation de membre des associations 
d'intérêt communal - 
Lidmaatschapsbijdragen aan 
verenigingen van gemeentelijk belang

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

250,00 450,00 2.140,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 
overdrachten"

769 76410 33202 63212 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Subsides aux organismes au service des 
ménages - Subsidies aan instellingen ten 
dienste van gezinnen

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

3.222.908,30 3.712.909,00 3.712.909,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 
overdrachten"

769 76410 43501 63617 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Contributions dans les charges 
spécifiques de fonctionnement des 
autres pouvoirs publics - Bijdragen in de 
werkingskosten gedragen door andere 
overheidsinstellingen

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

3.000,00 0,00 0,00

769 76442 33202 63212 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Subsides aux organismes au service des 
ménages - Subsidies aan instellingen ten 
dienste van gezinnen

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

67.226,27 67.226,27 67.226,27 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 
overdrachten"

287



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

769 76470 12502 60713 71
Fo

nc
tio

nn
em

en
t -

 W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Fournitures pour les bâtiments pour 
consommation directe - Benodigdheden 
voor gebouwen voor rechtstreeks 
verbruik

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

69.481,53 40.000,00 40.600,00 Article géré par Dépt. Patrimoine Publique: sanitaire, lampes, matériel 
électrique, plomberie, fournitures bon de travail - Artikel beheerd door 
Openbaar Patrimonium: sanitair, lampen, elektrisch materieel, 
loodgieterij, leveringen dienstbonnen

769 76470 12506 61331 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Prestations de tiers pour les bâtiments - 
Prestaties van derden voor de gebouwen

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t L

oi
si

rs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, 

Sp
or

t e
n 

O
nt

sp
an

ni
ng

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

1.251.243,79 1.300.000,00 1.319.500,00 Article géré par Dépt. Patrimoine Publique. Entretien détection gaz, contrôle 
ascenseurs, ramonage cheminées, entretien ascenseurs, gestion à distance 
chauffage, contrôle cabines haute tension, PDM (Palais du Midi) – entretien 
détection incendie, contrôle accès, SRB (Stade Roi Baudouin) – entretien 
instal. techniques, entretien instal. techniques des piscines, CDG (Croix de 
Guerre) - entretien anti-vol, Haren – entretien anti-vol, assistance technique 
chaudières, entretien cogénération piscines, interventions hors contrat 
(dépannages etc…) conclusion éventuelle nouveau contrat, contrat d'entretien 
système anti-noyade Poséidon, bons d'intervention Entretien Bâtiment (PP) - 
Artikel beheerd door Dept. Openbaar Patrimonium. Onderhoud gasdetectie, 
controle liften, Kuisen schoorstenen, onderhoud liften, afstandsbediening 
verwarming, controle hoogspanningscabines, "PDM (Palais du Midi)" – 
onderhoud branddetectie, controle toegang, KBS (Koning Boudewijn Stadion) 
– onderhoud technische installaties, onderhoud technische installaties 
zwembaden, "CDG (Croix de Guerre)" – anti-diefstalonderhoud, Haren – anti-
diefstalonderhoud, technishce bijstand verwarming, onderhoud "cogénération" 
zwembaden, interventies buiten contract (depannages etc…), afsluiten 
eventueel nieuw contract, Poseidon systeem, interventiebonnen Onderhoud 
Gebouw (OPP)

769 76480 12312 61313 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Sport et éducation physique - 
Sport en lichamelijke 
opvoeding

Frais de location et d'entretien du 
matériel et du mobilier de bureau loués - 
Huur- en onderhoudskosten van 
bureaumaterieel en -meubilair

C
en

tra
le

 d
'A

ch
at

s 
- 

Aa
nk

oo
pc

en
tra

le

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

10.075,64 10.090,00 10.241,35 Marché pour la location des photocopieurs - Opdracht voor de huur 
van fotokopieertoestellen

769 76602 11101 62001 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Jeunesse, éducation 

populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Parcs et plantations - Parken 
en plantsoenen

Traitements du personnel communal 
statutaire - Bezoldigingen van het 
statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

4.274.305,61 4.394.490,64 4.172.787,46

769 76602 11102 62002 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Parcs et plantations - Parken 
en plantsoenen

Traitements du personnel contractuel 
subsidié - Bezoldiging van de 
gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

134.349,53 159.049,87 107.446,86

288



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

769 76602 11105 62005 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Parcs et plantations - Parken 
en plantsoenen

Traitements du personnel contractuel à 
charge de la commune - Bezoldiging van 
de contractuelen ten laste van de 
gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

386.425,64 430.818,27 611.411,27

769 76602 11108 62008 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Parcs et plantations - Parken 
en plantsoenen

Indemnités de prestations du personnel - 
Vergoedingen voor prestaties van het 
personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

736,29 0,00 3.789,32

769 76602 11201 62101 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Parcs et plantations - Parken 
en plantsoenen

Pécules de vacances du personnel 
communal statutaire - Vakantiegeld van 
het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

330.011,93 338.768,08 330.620,24

769 76602 11202 62102 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Jeunesse, éducation 

populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Parcs et plantations - Parken 
en plantsoenen

Pécules de vacances du personnel 
contractuel subsidié - Vakantiegeld van 
de gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

9.616,30 13.791,03 8.237,60

769 76602 11205 62105 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Jeunesse, éducation 

populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Parcs et plantations - Parken 
en plantsoenen

Pécule de vacances du personnel 
contractuel à charge de la commune - 
Vakantiegeld van de contractuelen ten 
laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

18.522,63 32.414,52 41.159,72

769 76602 11248 62129 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Parcs et plantations - Parken 
en plantsoenen

Autres allocations et interventions 
sociales - Andere sociale vergoedingen 
en toelagen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

17.413,98 17.800,40 33.661,83

289



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

769 76602 11301 62201 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Parcs et plantations - Parken 
en plantsoenen

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel communal statutaire - 
Patronale bijdragen aan de RSZPPO 
voor het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

615.864,91 680.900,39 556.978,06

769 76602 11302 62202 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Parcs et plantations - Parken 
en plantsoenen

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel A.C.S. - Patronale 
bijdragen a/d RSZPPO voor de 
gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

23.241,59 8.632,92 6.156,70

769 76602 11305 62205 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Jeunesse, éducation 

populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Parcs et plantations - Parken 
en plantsoenen

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel contractuel à charge 
de la commune - Patronale bijdragen aan 
de R.S.Z.P.P.O. voor de contractuelen 
ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

90.997,41 123.993,75 176.453,29

769 76602 11308 62208 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Jeunesse, éducation 

populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Parcs et plantations - Parken 
en plantsoenen

Cotisations patronales à l'ONSSAPL des 
indemnités de prestations du personnel - 
Patronale bijdragen aan de R.S.Z.P.P.O. 
op vergoedingen voor prestaties van het 
personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

0,00 0,00 586,21

769 76602 11321 62401 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Jeunesse, éducation 

populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Parcs et plantations - Parken 
en plantsoenen

Cotisations patronales à la caisse de 
répartition des pensions du personnel 
communal - Patronale bijdragen a/d 
omslagkas voor gemeentelijke 
pensioenen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.262.070,69 1.400.553,05 1.275.202,59

769 76602 11501 62501 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Jeunesse, éducation 

populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Parcs et plantations - Parken 
en plantsoenen

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel communal 
statutaire - Vergoeding voor 
verplaatsingskosten van en naar het 
werk van het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

51.529,92 77.377,47 53.903,63

290



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

769 76602 11502 62502 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Parcs et plantations - Parken 
en plantsoenen

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du A.C.S. - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de gesubsidieerde 
contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

3.243,40 3.714,82 3.267,93

769 76602 11505 62505 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Jeunesse, éducation 

populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Parcs et plantations - Parken 
en plantsoenen

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel contractuel à 
charge de la commune - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de contractuelen ten laste 
van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

5.578,10 7.677,14 6.782,44

769 76602 11541 62541 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Jeunesse, éducation 

populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Parcs et plantations - Parken 
en plantsoenen

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel communal 
statutaire - Andere geldelijke 
tegemoetkomingen aan het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

131.665,99 135.222,00 159.546,00

769 76602 11542 62542 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Parcs et plantations - Parken 
en plantsoenen

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel A.C.S. - 
Andere geldelijke tegemoetkomingen aan 
de gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

5.994,00 6.180,00 6.600,00

769 76602 11545 62545 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Jeunesse, éducation 

populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Parcs et plantations - Parken 
en plantsoenen

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel contractuel 
à charge de la commune - Andere 
geldelijke tegemoetkomingen aan de 
contractuelen ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

18.546,00 20.946,00 18.890,18

769 76602 12206 61206 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Parcs et plantations - Parken 
en plantsoenen

Remb. des charges du personnel 
détaché dans la commune - Vergoeding 
voor bij de gemeente gedetacheerd 
personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

14.486,48 15.000,00 15.000,00 Mission Locale (Programme Transition Professionnelle (PTP) - 
Espaces verts) - Plaatselijke opdracht (Professioneel 
Transitieprogramma (PTP) - Groene ruimten)

291



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

769 76603 12510 61601 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Parcs et plantations - Parken 
en plantsoenen

Impôts, taxes et redevances divers sur 
biens immobiliers - Belastingen, taksen 
en retributies op onroerende goederen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

17.552,80 15.000,00 15.979,18 Taxe régionale sur les installations soumises à un permis de classe 1 
ou 2 + Taxe régionale à charge de titulaires de droits réels sur 
certains immeubles + Précompte immobilier des bâtiments Ville - 
Gewestbelasting op de inrichtingen met een vergunning van klasse 1 
of klasse 2 + Gewestbelasting ten laste van houders van een zakelijk 
recht op sommige onroerende goederen + Onroerende voorheffing op 
de gebouwen van de Stad

769 76603 12601 61000 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Parcs et plantations - Parken 
en plantsoenen

Loyers et charges locatives des 
immeubles loués - Huur en huurlasten 
van gehuurde onroerende goederen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

193.953,20 210.840,81 0,00

769 76603 21101 65104 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Parcs et plantations - Parken 
en plantsoenen

Charges financières des emprunts à 
charge de la commune - Financiële 
kosten van leningen ten laste van de 
gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

207.772,76 217.692,65 181.146,57 Intérêts sur les emprunts consolidés et à consolider en 2020 - 
Interesten op geconsolideerde leningen en op te consolideren 
leningen in 2020

769 76603 91101 64103 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Parcs et plantations - Parken 
en plantsoenen

Remboursement périodique des 
emprunts à charge de la commune - 
Periodieke aflossing van leningen ten 
laste van de gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

1.171.351,80 1.247.132,28 1.381.787,32 Amortissements de capital des emprunts consolidés et à consolider 
en 2020 - Kapitaalsaflossingen van geconsolideerde leningen en te 
consolideren leningen in 2020

769 76605 12101 61101 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Parcs et plantations - Parken 
en plantsoenen

Frais de déplacements et de séjour du 
personnel communal - Reis- en 
verblijfskosten van gemeentepersoneel

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
M

E 
JE

LL
AB

28,00 1.000,00 1.000,00 Caisse débours - Kas voor kleine uitgaven

769 76605 12202 61202 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Parcs et plantations - Parken 
en plantsoenen

Honoraires et indemnités pour études et 
travaux du service ordinaire - Erelonen 
en vergoedingen voor studies en werken 
v/d gewone dienst

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
M

E 
JE

LL
AB

1.000,00 1.000,00 1.000,00 Coordinateur de sécurité - Veiligheidscoördinator

769 76605 12204 61204 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Parcs et plantations - Parken 
en plantsoenen

Droits d'auteurs, honoraires et 
indemnités pour artistes, professeurs, 
traducteurs, orateurs et guides - 
Auteursrechten, erelonen en 
vergoedingen voor optredens, lesgevers, 
vertalers, gidsen e.d.

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
M

E 
JE

LL
AB

250,00 7.000,00 7.000,00 Dépenses dans le cadre du concours "Fleurir Bruxelles", dépenses 
pour animations diverses - Uitgaven in het kader van de wedstrijd 
"Brussel in de Bloemen", uitgaven voor diverse animaties

292



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

769 76605 12205 61209 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Parcs et plantations - Parken 
en plantsoenen

Jetons de présence des commissions et 
jurys - Presentiegelden van commissies 
en jury's

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
M

E 
JE

LL
AB

390,00 500,00 500,00 Jetons de présence - Presentiegelden

769 76605 12248 61209 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Parcs et plantations - Parken 
en plantsoenen

Indemnités pour autres prestations - 
Erelonen en vergoedingen voor andere 
prestaties

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
M

E 
JE

LL
AB

160.153,46 160.000,00 200.000,00 Personnel ALE (augmentation pour des prestations supplémentaires 
à effectuer dans le parc Maximilien)  - PWA-personeel (verhoging 
voor bijkomende prestaties te verrichten in het Maximiliaanpark)

769 76605 12302 60711 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Parcs et plantations - Parken 
en plantsoenen

Fournitures administratives pour 
consommation directe - 
Kantoorbenodigdheden voor 
rechtstreeks verbruik

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
M

E 
JE

LL
AB

5,00 250,00 250,00 Caisse de débours - Kas voor kleine uitgaven

769 76605 12306 61311 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Parcs et plantations - Parken 
en plantsoenen

Prestations adm. de tiers - Prestaties van 
derden

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
M

E 
JE

LL
AB

1.298,60 2.000,00 2.000,00 Dépenses dans le cadre du concours "Fleurir Bruxelles" - Uitgaven in 
het kader van de wedstrijd "Brussel in de Bloemen"

769 76605 12316 61315 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Parcs et plantations - Parken 
en plantsoenen

Frais de réception et de représentation - 
Receptie- en representatiekosten

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
M

E 
JE

LL
AB

4.135,29 3.000,00 3.000,00 Frais de réception - Receptiekosten

769 76605 12319 61316 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Parcs et plantations - Parken 
en plantsoenen

Frais d'achat de livres, de documentation 
et d'abonnements - Kosten voor aankoop 
van boeken en documenten, 
abonnementen

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
M

E 
JE

LL
AB

60,00 100,00 100,00 Abonnements, documentation, revues spécialisées,... - 
Abonnementen, documentatie, gespecialiseerde tijdschriften,...

769 76605 12402 60712 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Parcs et plantations - Parken 
en plantsoenen

Fournitures techniques pour 
consommation directe - Technische 
benodigdheden voor rechtstreeks 
verbruik

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
M

E 
JE

LL
AB

642.959,84 655.000,00 500.545,00 Achat de plantes, matériaux, pièces pour machines et divers petit 
matériel pour les espaces verts - Aankoop van planten, materialen, 
onderdelen voor machines en diverse kleine werktuigen voor de 
groene ruimten

293



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

769 76605 12406 61321 71
Fo

nc
tio

nn
em

en
t -

 W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Parcs et plantations - Parken 
en plantsoenen

Prestations techniques de tiers 
spécifiques à la fonction - Technische 
prestaties van derden, eigen aan de 
functie

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
M

E 
JE

LL
AB

369.149,36 590.000,00 630.000,00 Entretien et réparation de machines et équipements, réparation 
d'engins de jeux, entretien des bornes à eau potable, élagages,... 
(augmentation de 40.000,00 EUR pour l'entretien de bacs à plantation 
pour la Police et pour l'entretien de 2 nouvelles toilettes sèches 
autonomes) - Onderhoud en herstelling van machines en uitrustingen, 
herstelling van speeltuigen, onderhoud van drinkwaterfonteinen, 
snoeiwerken,... (verhoging van 40.000,00 EUR voor het onderhoud 
van plantenbakken voor de Politie en voor het onderhoud van 2 
nieuwe autonome droge toiletten)

769 76605 12410 61609 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Parcs et plantations - Parken 
en plantsoenen

Impôts, taxes et redevances divers 
spécifiques à la fonction - Belastingen, 
taksen en retributies, eigen aan de 
functie

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
M

E 
JE

LL
AB

394,69 50,00 50,00 Prestations AFSCA (Agence Fédérale pour la Sécurité de la Chaîne 
Alimentaire) - Prestaties FAVV (Federaal Agentschap voor de 
Veiligheid van de Voedselketen)

769 76605 12412 61321 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Parcs et plantations - Parken 
en plantsoenen

Location et entretien des fournitures 
techniques - Huur- en onderhoudskosten 
van technische benodigdheden

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
M

E 
JE

LL
AB

31.774,40 30.000,00 30.000,00 Location de différentes machines - Huur van verschillende machines

769 76605 12502 60713 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Parcs et plantations - Parken 
en plantsoenen

Fournitures pour les bâtiments pour 
consommation directe - Benodigdheden 
voor gebouwen voor rechtstreeks 
verbruik

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
M

E 
JE

LL
AB

17.735,73 10.000,00 10.000,00 Fournitures pour entretien bâtiments pour consommation directe - 
Benodigdheden voor onderhoud gebouwen voor rechtstreeks verbruik

769 76605 12503 60714 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Parcs et plantations - Parken 
en plantsoenen

Fournitures de combustibles pour le 
chauffage des bâtiments - Brandstoffen 
voor verwarming van de gebouwen

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
M

E 
JE

LL
AB

24.000,00 30.000,00 30.000,00 Gasoil de chauffage - Brandstof verwarming

769 76605 12506 61331 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Parcs et plantations - Parken 
en plantsoenen

Prestations de tiers pour les bâtiments - 
Prestaties van derden voor de gebouwen

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
M

E 
JE

LL
AB

29.774,08 40.000,00 40.000,00 Entretien bâtiments - Onderhoud gebouwen

769 76605 12512 61332 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Parcs et plantations - Parken 
en plantsoenen

Fournitures d'électricité pour les 
bâtiments - Levering van elektriciteit voor 
de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

46.609,09 57.546,00 57.546,00 Fournitures d'électricité pour les bâtiments - Levering van elektriciteit 
voor de gebouwen

294



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

769 76605 12513 61333 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Parcs et plantations - Parken 
en plantsoenen

Fournitures de gaz pour les bâtiments - 
Levering van gas voor de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

99.805,63 134.946,00 134.946,00 Fournitures de gaz pour les bâtiments - Levering van gas voor de 
gebouwen

769 76605 12515 61335 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Parcs et plantations - Parken 
en plantsoenen

Fournitures d'eau pour les bâtiments - 
Levering van water voor de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

17.110,81 31.263,00 31.263,00 Fournitures d'eau pour les bâtiments - Levering van water voor de 
gebouwen

769 76605 12601 61000 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Parcs et plantations - Parken 
en plantsoenen

Loyers et charges locatives des 
immeubles loués - Huur en huurlasten 
van gehuurde onroerende goederen

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
M

E 
JE

LL
AB

1.000,00 1.000,00 212.483,00 Loyer Régie - Huur Grondregie
Rue de l'Epargne 6
Rue du Pont Neuf 6
Rue Belliard 137B
Rue de Beyseghem 127

769 76605 12702 60715 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Parcs et plantations - Parken 
en plantsoenen

Fournitures pour les véhicules de 
matières pour consommation directe - 
Materialen voor voertuigen voor 
rechtstreeks verbruik

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
M

E 
JE

LL
AB

6.763,52 5.500,00 5.500,00 Fourniture de pièces pour véhicules des Espaces Verts - Levering 
van wisselstukken voor de voertuigen van de Groene Ruimten

769 76605 12706 61341 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Parcs et plantations - Parken 
en plantsoenen

Prestations de tiers pour les véhicules - 
Prestaties van derden voor voertuigen

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
M

E 
JE

LL
AB

0,00 15.000,00 15.000,00 Prestations de tiers pour les véhicules - Prestaties van derden voor 
voertuigen

769 76605 30101 67111 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Parcs et plantations - Parken 
en plantsoenen

Non-valeurs de droits constatés non 
perçus du service ordinaire - Onwaarden 
op niet-geïnde vastgestelde rechten van 
de gewone dienst

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

896,98 0,00 0,00

769 76605 33101 63211 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Parcs et plantations - Parken 
en plantsoenen

Subsides et primes directs accordés aux 
ménages - Rechtstreekse premies en 
subsidies aan gezinnen

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
M

E 
JE

LL
AB

5.850,00 10.000,00 70.000,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 
overdrachten"

295



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

769 76605 33202 63212 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n
Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Parcs et plantations - Parken 
en plantsoenen

Subsides aux organismes au service des 
ménages - Subsidies aan instellingen ten 
dienste van gezinnen

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
M

E 
JE

LL
AB

270.762,75 230.500,00 230.500,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 
overdrachten"

769 76642 33202 63212 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Parcs et plantations - Parken 
en plantsoenen

Subsides aux organismes au service des 
ménages - Subsidies aan instellingen ten 
dienste van gezinnen

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

31.312,00 0,00 0,00

769 76642 43501 63617 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Parcs et plantations - Parken 
en plantsoenen

Contributions dans les charges 
spécifiques de fonctionnement des 
autres pouvoirs publics - Bijdragen in de 
werkingskosten gedragen door andere 
overheidsinstellingen

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

22.499,00 0,00 0,00

769 76685 12312 61313 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Parcs et plantations - Parken 
en plantsoenen

Frais de location et d'entretien du 
matériel et du mobilier de bureau loués - 
Huur- en onderhoudskosten van 
bureaumaterieel en -meubilair

C
en

tra
le

 d
'A

ch
at

s 
- 

Aa
nk

oo
pc

en
tra

le

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

579,00 580,00 588,70 Marché pour la location des photocopieurs - Opdracht voor de huur 
van fotokopieertoestellen

769 76702 11101 62001 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Bibliothèques, ludothèques et 
médiathèques - Bibliotheken, 
liedo- en mediatheken

Traitements du personnel communal 
statutaire - Bezoldigingen van het 
statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

61.153,68 63.357,09 70.232,00

769 76702 11102 62002 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Bibliothèques, ludothèques et 
médiathèques - Bibliotheken, 
liedo- en mediatheken

Traitements du personnel contractuel 
subsidié - Bezoldiging van de 
gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

59.966,37 52.980,06 75.628,47

769 76702 11105 62005 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Bibliothèques, ludothèques et 
médiathèques - Bibliotheken, 
liedo- en mediatheken

Traitements du personnel contractuel à 
charge de la commune - Bezoldiging van 
de contractuelen ten laste van de 
gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

507.343,69 468.257,91 526.993,02

296



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

769 76702 11201 62101 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Bibliothèques, ludothèques et 
médiathèques - Bibliotheken, 
liedo- en mediatheken

Pécules de vacances du personnel 
communal statutaire - Vakantiegeld van 
het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

4.433,99 4.800,84 4.669,94

769 76702 11202 62102 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Bibliothèques, ludothèques et 
médiathèques - Bibliotheken, 
liedo- en mediatheken

Pécules de vacances du personnel 
contractuel subsidié - Vakantiegeld van 
de gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

5.594,57 4.014,53 5.798,18

769 76702 11205 62105 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Bibliothèques, ludothèques et 
médiathèques - Bibliotheken, 
liedo- en mediatheken

Pécule de vacances du personnel 
contractuel à charge de la commune - 
Vakantiegeld van de contractuelen ten 
laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

41.610,65 35.481,95 35.476,75

769 76702 11301 62201 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Bibliothèques, ludothèques et 
médiathèques - Bibliotheken, 
liedo- en mediatheken

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel communal statutaire - 
Patronale bijdragen aan de RSZPPO 
voor het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

8.688,28 9.601,86 8.381,39

769 76702 11302 62202 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Bibliothèques, ludothèques et 
médiathèques - Bibliotheken, 
liedo- en mediatheken

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel A.C.S. - Patronale 
bijdragen a/d RSZPPO voor de 
gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

5.976,81 2.875,66 4.333,52

769 76702 11305 62205 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Bibliothèques, ludothèques et 
médiathèques - Bibliotheken, 
liedo- en mediatheken

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel contractuel à charge 
de la commune - Patronale bijdragen aan 
de R.S.Z.P.P.O. voor de contractuelen 
ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

126.550,67 134.914,48 152.090,18

297



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

769 76702 11321 62401 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Bibliothèques, ludothèques et 
médiathèques - Bibliotheken, 
liedo- en mediatheken

Cotisations patronales à la caisse de 
répartition des pensions du personnel 
communal - Patronale bijdragen a/d 
omslagkas voor gemeentelijke 
pensioenen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

17.207,02 19.014,49 19.843,95

769 76702 11501 62501 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Bibliothèques, ludothèques et 
médiathèques - Bibliotheken, 
liedo- en mediatheken

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel communal 
statutaire - Vergoeding voor 
verplaatsingskosten van en naar het 
werk van het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

698,15 851,41 726,10

769 76702 11502 62502 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Bibliothèques, ludothèques et 
médiathèques - Bibliotheken, 
liedo- en mediatheken

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du A.C.S. - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de gesubsidieerde 
contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.267,24 1.545,43 1.317,98

769 76702 11505 62505 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Bibliothèques, ludothèques et 
médiathèques - Bibliotheken, 
liedo- en mediatheken

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel contractuel à 
charge de la commune - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de contractuelen ten laste 
van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

11.664,93 12.611,29 11.058,89

769 76702 11541 62541 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Bibliothèques, ludothèques et 
médiathèques - Bibliotheken, 
liedo- en mediatheken

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel communal 
statutaire - Andere geldelijke 
tegemoetkomingen aan het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.908,00 1.986,00 2.796,00

769 76702 11542 62542 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Bibliothèques, ludothèques et 
médiathèques - Bibliotheken, 
liedo- en mediatheken

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel A.C.S. - 
Andere geldelijke tegemoetkomingen aan 
de gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

2.166,00 3.292,33 3.030,00

298



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

769 76702 11545 62545 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Bibliothèques, ludothèques et 
médiathèques - Bibliotheken, 
liedo- en mediatheken

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel contractuel 
à charge de la commune - Andere 
geldelijke tegemoetkomingen aan de 
contractuelen ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

31.660,21 30.686,10 33.125,13

769 76703 21101 65104 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Bibliothèques, ludothèques et 
médiathèques - Bibliotheken, 
liedo- en mediatheken

Charges financières des emprunts à 
charge de la commune - Financiële 
kosten van leningen ten laste van de 
gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

14.179,55 15.071,22 12.507,59 Intérêts sur les emprunts consolidés et à consolider en 2020 - 
Interesten op geconsolideerde leningen en op te consolideren 
leningen in 2020

769 76703 91101 64103 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Bibliothèques, ludothèques et 
médiathèques - Bibliotheken, 
liedo- en mediatheken

Remboursement périodique des 
emprunts à charge de la commune - 
Periodieke aflossing van leningen ten 
laste van de gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

152.142,91 135.382,63 118.731,24 Amortissements de capital des emprunts consolidés et à consolider 
en 2020 - Kapitaalsaflossingen van geconsolideerde leningen en te 
consolideren leningen in 2020

769 76708 11101 62001 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Jeunesse, éducation 

populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Bibliothèques, ludothèques et 
médiathèques - Bibliotheken, 
liedo- en mediatheken

Traitements du personnel communal 
statutaire - Bezoldigingen van het 
statutaire gemeentepersoneel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 2.931.585,16 3.195.000,00 3.124.000,00

769 76708 11102 62002 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Jeunesse, éducation 

populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Bibliothèques, ludothèques et 
médiathèques - Bibliotheken, 
liedo- en mediatheken

Traitements du personnel contractuel 
subsidié - Bezoldiging van de 
gesubsidieerde contractuelen

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 369.904,87 375.000,00 375.000,00

769 76708 11103 62003 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Jeunesse, éducation 

populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Bibliothèques, ludothèques et 
médiathèques - Bibliotheken, 
liedo- en mediatheken

Traitements du personnel subventionné - 
Bezoldiging van het gesubsidieerde 
personeel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 228.263,67 265.000,00 240.000,00

769 76708 11105 62005 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Jeunesse, éducation 

populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Bibliothèques, ludothèques et 
médiathèques - Bibliotheken, 
liedo- en mediatheken

Traitements du personnel contractuel à 
charge de la commune - Bezoldiging van 
de contractuelen ten laste van de 
gemeente

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 745.514,54 770.000,00 785.000,00

299



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

769 76708 11108 62008 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Bibliothèques, ludothèques et 
médiathèques - Bibliotheken, 
liedo- en mediatheken

Indemnités de prestations du personnel - 
Vergoedingen voor prestaties van het 
personeel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 1.263,42 2.000,00 2.000,00

769 76708 11201 62101 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Jeunesse, éducation 

populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Bibliothèques, ludothèques et 
médiathèques - Bibliotheken, 
liedo- en mediatheken

Pécules de vacances du personnel 
communal statutaire - Vakantiegeld van 
het statutaire gemeentepersoneel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 216.310,11 225.000,00 235.000,00

769 76708 11202 62102 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Jeunesse, éducation 

populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Bibliothèques, ludothèques et 
médiathèques - Bibliotheken, 
liedo- en mediatheken

Pécules de vacances du personnel 
contractuel subsidié - Vakantiegeld van 
de gesubsidieerde contractuelen

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 27.279,74 30.000,00 35.000,00

769 76708 11203 62103 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Jeunesse, éducation 

populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Bibliothèques, ludothèques et 
médiathèques - Bibliotheken, 
liedo- en mediatheken

Pécule de vacances du personnel 
subventionné - Vakantiegeld van het 
gesubsidieerde personeel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 20.518,20 19.000,00 18.000,00

769 76708 11205 62105 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Jeunesse, éducation 

populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Bibliothèques, ludothèques et 
médiathèques - Bibliotheken, 
liedo- en mediatheken

Pécule de vacances du personnel 
contractuel à charge de la commune - 
Vakantiegeld van de contractuelen ten 
laste van de gemeente

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 48.307,92 49.000,00 55.000,00

769 76708 11248 62129 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Jeunesse, éducation 

populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Bibliothèques, ludothèques et 
médiathèques - Bibliotheken, 
liedo- en mediatheken

Autres allocations et interventions 
sociales - Andere sociale vergoedingen 
en toelagen

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 1.355,81 0,00 2.000,00

769 76708 11301 62201 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Jeunesse, éducation 

populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Bibliothèques, ludothèques et 
médiathèques - Bibliotheken, 
liedo- en mediatheken

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel communal statutaire - 
Patronale bijdragen aan de RSZPPO 
voor het statutaire gemeentepersoneel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 487.571,19 490.000,00 505.000,00

300



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

769 76708 11302 62202 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Bibliothèques, ludothèques et 
médiathèques - Bibliotheken, 
liedo- en mediatheken

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel A.C.S. - Patronale 
bijdragen a/d RSZPPO voor de 
gesubsidieerde contractuelen

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 44.123,54 23.000,00 76.000,00

769 76708 11303 62203 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Jeunesse, éducation 

populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Bibliothèques, ludothèques et 
médiathèques - Bibliotheken, 
liedo- en mediatheken

Cotisations patronales à l'ONSSAPL. 
Pour le personnel subventionné - 
Patronale bijdragen aan de R.S.Z.P.P.O. 
voor het gesubsidieerde personeel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 74.051,77 80.000,00 70.000,00

769 76708 11305 62205 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Jeunesse, éducation 

populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Bibliothèques, ludothèques et 
médiathèques - Bibliotheken, 
liedo- en mediatheken

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel contractuel à charge 
de la commune - Patronale bijdragen aan 
de R.S.Z.P.P.O. voor de contractuelen 
ten laste van de gemeente

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 212.871,73 231.000,00 220.000,00

769 76708 11308 62208 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Jeunesse, éducation 

populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Bibliothèques, ludothèques et 
médiathèques - Bibliotheken, 
liedo- en mediatheken

Cotisations patronales à l'ONSSAPL des 
indemnités de prestations du personnel - 
Patronale bijdragen aan de R.S.Z.P.P.O. 
op vergoedingen voor prestaties van het 
personeel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 1.257,55 1.000,00 2.000,00

769 76708 11321 62401 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Jeunesse, éducation 

populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Bibliothèques, ludothèques et 
médiathèques - Bibliotheken, 
liedo- en mediatheken

Cotisations patronales à la caisse de 
répartition des pensions du personnel 
communal - Patronale bijdragen a/d 
omslagkas voor gemeentelijke 
pensioenen

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 1.022.659,62 1.070.000,00 1.150.000,00

769 76708 11501 62501 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Jeunesse, éducation 

populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Bibliothèques, ludothèques et 
médiathèques - Bibliotheken, 
liedo- en mediatheken

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel communal 
statutaire - Vergoeding voor 
verplaatsingskosten van en naar het 
werk van het statutaire 
gemeentepersoneel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 49.523,47 48.000,00 40.000,00

769 76708 11502 62502 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Jeunesse, éducation 

populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Bibliothèques, ludothèques et 
médiathèques - Bibliotheken, 
liedo- en mediatheken

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du A.C.S. - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de gesubsidieerde 
contractuelen

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 6.533,71 6.000,00 5.000,00

301



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

769 76708 11503 62503 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Bibliothèques, ludothèques et 
médiathèques - Bibliotheken, 
liedo- en mediatheken

Frais de déplacement du domicile au lieu 
de travail du personnel subventionné - 
Vergoeding voor verplaatsingskosten 
van en naar het werk van het 
gesubsidieerde personeel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 2.919,07 7.000,00 1.000,00

769 76708 11505 62505 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Jeunesse, éducation 

populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Bibliothèques, ludothèques et 
médiathèques - Bibliotheken, 
liedo- en mediatheken

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel contractuel à 
charge de la commune - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de contractuelen ten laste 
van de gemeente

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 16.024,31 18.000,00 18.000,00

769 76708 12101 61101 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Bibliothèques, ludothèques et 
médiathèques - Bibliotheken, 
liedo- en mediatheken

Frais de déplacements et de séjour du 
personnel communal - Reis- en 
verblijfskosten van gemeentepersoneel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 5.778,60 5.000,00 5.000,00 Frais de déplacement bibliothèques - Verplaatsingskosten 

bibliotheken

769 76708 12204 61204 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Bibliothèques, ludothèques et 
médiathèques - Bibliotheken, 
liedo- en mediatheken

Droits d'auteurs, honoraires et 
indemnités pour artistes, professeurs, 
traducteurs, orateurs et guides - 
Auteursrechten, erelonen en 
vergoedingen voor optredens, lesgevers, 
vertalers, gidsen e.d.

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 120.142,30 124.000,00 125.000,00 Droits d'auteurs Reprobel et conférenciers - Auteursrechten Reprobel 

en sprekers

769 76708 12248 61209 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Bibliothèques, ludothèques et 
médiathèques - Bibliotheken, 
liedo- en mediatheken

Indemnités pour autres prestations - 
Erelonen en vergoedingen voor andere 
prestaties

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 3.465,42 4.500,00 4.500,00 Frais d'hébergement conférenciers - Verblijfskosten sprekers

769 76708 12306 61311 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Bibliothèques, ludothèques et 
médiathèques - Bibliotheken, 
liedo- en mediatheken

Prestations adm. de tiers - Prestaties van 
derden

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 0,00 5.500,00 5.500,00 Frais de reliure - Kosten voor het inbinden van boeken

769 76708 12311 61312 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Bibliothèques, ludothèques et 
médiathèques - Bibliotheken, 
liedo- en mediatheken

Frais de télécommunication - 
Telecommunicatiekosten

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 27.000,00 20.000,00 28.000,00 Téléphonie fixe bibliothèques - Vaste telefonie bibliotheken

302



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

769 76708 12313 61313 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Bibliothèques, ludothèques et 
médiathèques - Bibliotheken, 
liedo- en mediatheken

Frais de gestion et du fonctionnement de 
l'informatique - Beheers- en 
werkingskosten van informatica

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 450.000,00 472.500,00 480.000,00 Abonnement au catalogue informatique VUBIS (système de 

bibliothéque intélligente) et fournitures Radio Frequency IDentification - 
Abonnement informatica-catalogus "VUBIS" (systeem van intelligente 
bibliotheken) en benodigdheden "Radio Frequency Identification" 

769 76708 12316 61315 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Bibliothèques, ludothèques et 
médiathèques - Bibliotheken, 
liedo- en mediatheken

Frais de réception et de représentation - 
Receptie- en representatiekosten

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 8.260,00 6.500,00 6.500,00 Frais de restaurant conférenciers - Restaurantkosten sprekers

769 76708 12317 61319 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Bibliothèques, ludothèques et 
médiathèques - Bibliotheken, 
liedo- en mediatheken

Frais de formation du personnel - Kosten 
voor beroepsopleiding van personeel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 27.000,00 27.000,00 27.000,00 Formation personnel bibliothèques - Vorming van personeel 

bibliotheken

769 76708 12319 61316 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Bibliothèques, ludothèques et 
médiathèques - Bibliotheken, 
liedo- en mediatheken

Frais d'achat de livres, de documentation 
et d'abonnements - Kosten voor aankoop 
van boeken en  documenten, 
abonnementen

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 0,00 0,00 0,00

769 76708 12402 60712 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Bibliothèques, ludothèques et 
médiathèques - Bibliotheken, 
liedo- en mediatheken

Fournitures techniques pour 
consommation directe - Technische 
benodigdheden voor rechtstreeks 
verbruik

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 575.730,54 635.000,00 648.000,00 Budget bibliothèques - Budget bibliotheken

769 76708 12406 61321 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Bibliothèques, ludothèques et 
médiathèques - Bibliotheken, 
liedo- en mediatheken

Prestations techniques de tiers 
spécifiques à la fonction - Technische 
prestaties van derden, eigen aan de 
functie

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 29.723,28 33.000,00 33.000,00 Publicité, participation au Service d'Information sur les Etudes et les 

Professions (SIEP) - Publiciteit, deelname aan de "Service 
d'Information sur les Etudes et les Professions (SIEP)"

769 76708 12506 61331 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Bibliothèques, ludothèques et 
médiathèques - Bibliotheken, 
liedo- en mediatheken

Prestations de tiers pour les bâtiments - 
Prestaties van derden voor de gebouwen

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 3.609,96 5.000,00 5.000,00 Prestations bâtiments (nettoyage vitres, ...) - Prestaties voor de 

gebouwen (reinigen ramen, …)

303



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

769 76708 12512 61332 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Bibliothèques, ludothèques et 
médiathèques - Bibliotheken, 
liedo- en mediatheken

Fournitures d'électricité pour les 
bâtiments - Levering van elektriciteit voor 
de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

47.556,37 62.181,00 62.181,00 Fournitures d'électricité pour les bâtiments - Levering van elektriciteit 
voor de gebouwen

769 76708 12513 61333 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Bibliothèques, ludothèques et 
médiathèques - Bibliotheken, 
liedo- en mediatheken

Fournitures de gaz pour les bâtiments - 
Levering van gas voor de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

76.464,02 152.963,00 152.963,00 Fournitures de gaz pour les bâtiments - Levering van gas voor de 
gebouwen

769 76708 12515 61335 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Bibliothèques, ludothèques et 
médiathèques - Bibliotheken, 
liedo- en mediatheken

Fournitures d'eau pour les bâtiments - 
Levering van water voor de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

13.953,14 10.230,00 10.230,00 Fournitures d'eau pour les bâtiments - Levering van water voor de 
gebouwen

769 76708 33201 63212 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Bibliothèques, ludothèques et 
médiathèques - Bibliotheken, 
liedo- en mediatheken

Cotisation de membre des associations 
d'intérêt communal - 
Lidmaatschapsbijdragen aan 
verenigingen van gemeentelijk belang

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 1.019,00 1.260,00 1.220,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 

overdrachten"

769 76708 33202 63212 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Bibliothèques, ludothèques et 
médiathèques - Bibliotheken, 
liedo- en mediatheken

Subsides aux organismes au service des 
ménages - Subsidies aan instellingen ten 
dienste van gezinnen

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 144.000,00 120.140,00 132.640,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 

overdrachten"

769 76708 43501 63617 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Bibliothèques, ludothèques et 
médiathèques - Bibliotheken, 
liedo- en mediatheken

Contributions dans les charges 
spécifiques de fonctionnement des 
autres pouvoirs publics - Bijdragen in de 
werkingskosten gedragen door andere 
overheidsinstellingen

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 0,00 0,00 0,00

769 76768 12506 61331 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Bibliothèques, ludothèques et 
médiathèques - Bibliotheken, 
liedo- en mediatheken

Prestations de tiers pour les bâtiments - 
Prestaties van derden voor de gebouwen

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 13.593,14 16.000,00 16.000,00 Prestations bâtiment par l'Urbanisme - Prestaties voor de gebouwen 

door Stedenbouw

304



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

769 76788 12312 61313 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Jeunesse, éducation 
populaire, sports et loisirs - 
Jeugdzorg, volksopleiding, 
sport en recreatie

Bibliothèques, ludothèques et 
médiathèques - Bibliotheken, 
liedo- en mediatheken

Frais de location et d'entretien du 
matériel et du mobilier de bureau loués - 
Huur- en onderhoudskosten van 
bureaumaterieel en -meubilair

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 1.135,00 2.000,00 2.000,00 Frais de location des photocopieurs bibliothèques - 

Huurvergoedingen fotokopieerapparaten bibliotheken

789 77003 21101 65104 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Recettes et dépenses non 
ventilables - Niet-verdeelbare 
ontv. en uitg.

Charges financières des emprunts à 
charge de la commune - Financiële 
kosten van leningen ten laste van de 
gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

26.417,48 29.992,33 27.231,04 Intérêts sur les emprunts consolidés et à consolider en 2020 - 
Interesten op geconsolideerde leningen en op te consolideren 
leningen in 2020

789 77003 91101 64103 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Recettes et dépenses non 
ventilables - Niet-verdeelbare 
ontv. en uitg.

Remboursement périodique des 
emprunts à charge de la commune - 
Periodieke aflossing van leningen ten 
laste van de gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

76.850,40 93.354,81 110.997,29 Amortissements de capital des emprunts consolidés et à consolider 
en 2020 - Kapitaalsaflossingen van geconsolideerde leningen en te 
consolideren leningen in 2020

789 77010 12101 61101 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Recettes et dépenses non 
ventilables - Niet-verdeelbare 
ontv. en uitg.

Frais de déplacements et de séjour du 
personnel communal - Reis- en 
verblijfskosten van gemeentepersoneel

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

O
U

BA

6.090,29 5.000,00 5.075,00 Indemnités km du personnel, autres frais de déplacement du 
personnel - Kilometervergoeding personeel, andere 
verplaatsingskosten personeel

789 77010 12148 61109 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Recettes et dépenses non 
ventilables - Niet-verdeelbare 
ontv. en uitg.

Indemnités diverses - Andere 
vergoedingen

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

O
U

BA

2.443,55 2.850,00 2.892,75 Indemnités GSM du personnel - GSM-vergoedingen van het 
personeel

789 77010 12202 61202 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Recettes et dépenses non 
ventilables - Niet-verdeelbare 
ontv. en uitg.

Honoraires et indemnités pour études et 
travaux du service ordinaire - Erelonen 
en vergoedingen voor studies en werken 
v/d gewone dienst

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t L

oi
si

rs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

O
U

BA

27.284,20 29.000,00 29.435,00 Traductions (rapport annuel, communication événements, 
conventions, newsletters mensuelles culturekultuur...), mise en page 
et gestion de l'envoi des newsletters culturekultuur.be - 
Vertalingen (jaarlijks verslag, communicatie tijdens evenementen, 
conventies, maandelijkse newsletters culturekultuur…), layout en 
beheer van de verzending van de newsletter culturekultuur.be

305



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

789 77010 12204 61204 71
Fo

nc
tio

nn
em

en
t -

 W
er

ki
ng

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Recettes et dépenses non 
ventilables - Niet-verdeelbare 
ontv. en uitg.

Droits d'auteurs, honoraires et 
indemnités pour artistes, professeurs, 
traducteurs, orateurs et guides - 
Auteursrechten, erelonen en 
vergoedingen voor optredens, lesgevers, 
vertalers, gidsen e.d.

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 
et

 L
oi

si
rs

 - 
C

ul
tu

ur
, J

eu
gd

, 
Sp

or
t e

n 
O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

O
U

BA

609,54 0,00 0,00

789 77010 12302 60711 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Recettes et dépenses non 
ventilables - Niet-verdeelbare 
ontv. en uitg.

Fournitures administratives pour 
consommation directe - 
Kantoorbenodigdheden voor 
rechtstreeks verbruik

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

O
U

BA

800,00 650,00 659,75 Fournitures diverses - Allerhande leveringen

789 77010 12316 61315 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Recettes et dépenses non 
ventilables - Niet-verdeelbare 
ontv. en uitg.

Frais de réception et de représentation - 
Receptie- en representatiekosten

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

O
U

BA

13.947,23 10.400,00 10.556,00 Réceptions événements, catering service pour événements, 
médailles Meyboom - Recepties evenementen, cateringdienst 
evenementen, medailles Meiboom

789 77010 12319 61316 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Recettes et dépenses non 
ventilables - Niet-verdeelbare 
ontv. en uitg.

Frais d'achat de livres, de documentation 
et d'abonnements - Kosten voor aankoop 
van boeken en documenten, 
abonnementen

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

O
U

BA

500,00 500,00 507,50 Abonnements revues d'art, documentation, revues spécialisées,... - 
Abonnementen tijdschriften over kunst, documentatie, 
gespecialiseerde tijdschriften, ...

789 77010 12402 60712 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Recettes et dépenses non 
ventilables - Niet-verdeelbare 
ontv. en uitg.

Fournitures techniques pour 
consommation directe - Technische 
benodigdheden voor rechtstreeks 
verbruik

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

O
U

BA
6.164,66 1.500,00 1.522,50 Petites fournitures diverses – Divers klein materieel

306



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

789 77010 12406 61321 71
Fo

nc
tio

nn
em

en
t -

 W
er

ki
ng

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Recettes et dépenses non 
ventilables - Niet-verdeelbare 
ontv. en uitg.

Prestations techniques de tiers 
spécifiques à la fonction - Technische 
prestaties van derden, eigen aan de 
functie

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t L

oi
si

rs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

O
U

BA

10.438,02 13.500,00 13.702,50 Accordage pianos, entretien carillon, activités, coaching, formations 
team-building, Melsens enlèvement déchets, petites interventions 
diverses, prestations Rock the City, entretien autolaveuses – 
Stemmen piano's, onderhoud beiaard, activiteiten, coaching, 
vormingen team-building, Melsens ophalen van afval, diverse kleine 
prestaties, prestaties Rock the City, onderhoud schrobmachines

789 77010 12412 61321 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Recettes et dépenses non 
ventilables - Niet-verdeelbare 
ontv. en uitg.

Location et entretien des fournitures 
techniques - Huur- en onderhoudskosten 
van technische benodigdheden

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

O
U

BA

6.391,73 1.800,00 1.827,00 Location fontaines à eau (Melsens 1er, 2e, 3e, CENTRALE, 
CENTRALE.Lab), location tapis anti-souillure, location nacelle - Huur 
van waterfonteinen (Melsens 1ste, 2de, 3de, CENTRALE, 
CENTRALE.Lab), Huur tapijten, Huur hoogwerker

789 77010 12506 61331 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Recettes et dépenses non 
ventilables - Niet-verdeelbare 
ontv. en uitg.

Prestations de tiers pour les bâtiments - 
Prestaties van derden voor de gebouwen

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

O
U

BA

4.394,37 11.300,00 11.469,50 CENTRALE+ Melsens nettoyage des vitres, Melsens réparations 
urgentes (toit, châssis, boîtiers électriques, etc.), Melsens entretien 5 
ans alarme incendie, Gardiennage -CENTRALE + Melsens kuisen 
van de vensters, Melsens dringende herstellingen (dak, vensters, 
elektriciteitskast…), Melsens 5-jaarlijks onderhoud brandweer 
alarminstallatie, Bewaking

789 77010 33201 63212 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Recettes et dépenses non 
ventilables - Niet-verdeelbare 
ontv. en uitg.

Cotisation de membre des associations 
d'intérêt communal - 
Lidmaatschapsbijdragen aan 
verenigingen van gemeentelijk belang

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

O
U

BA

13.560,00 30.380,00 30.380,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 
overdrachten"

789 77080 12312 61313 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Recettes et dépenses non 
ventilables - Niet-verdeelbare 
ontv. en uitg.

Frais de location et d'entretien du 
matériel et du mobilier de bureau loués - 
Huur- en onderhoudskosten van 
bureaumaterieel en -meubilair

C
en

tra
le

 d
'A

ch
at

s 
- 

Aa
nk

oo
pc

en
tra

le

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

4.322,00 4.330,00 4.394,95 Marché pour la location des photocopieurs - Opdracht voor de huur 
van fotokopieertoestellen

307



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

789 77102 11101 62001 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Musées - Musea Traitements du personnel communal 
statutaire - Bezoldigingen van het 
statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

560.382,29 521.883,65 659.509,61

789 77102 11102 62002 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Musées - Musea Traitements du personnel contractuel 
subsidié - Bezoldiging van de 
gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

115.809,90 150.890,46 149.532,99

789 77102 11103 62003 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Musées - Musea Traitements du personnel subventionné - 
Bezoldiging van het gesubsidieerde 
personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

168.520,86 125.548,73 126.807,75

789 77102 11105 62005 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Musées - Musea Traitements du personnel contractuel à 
charge de la commune - Bezoldiging van 
de contractuelen ten laste van de 
gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

751.682,28 804.133,51 841.571,81

789 77102 11108 62008 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Musées - Musea Indemnités de prestations du personnel - 
Vergoedingen voor prestaties van het 
personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

2.918,28 0,00 0,00

789 77102 11201 62101 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Musées - Musea Pécules de vacances du personnel 
communal statutaire - Vakantiegeld van 
het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

53.277,36 39.545,41 48.908,33

308



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

789 77102 11202 62102 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Musées - Musea Pécules de vacances du personnel 
contractuel subsidié - Vakantiegeld van 
de gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

7.498,13 11.433,63 11.464,19

789 77102 11203 62103 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Musées - Musea Pécule de vacances du personnel 
subventionné - Vakantiegeld van het 
gesubsidieerde personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

13.352,38 9.513,38 9.721,93

789 77102 11205 62105 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Musées - Musea Pécule de vacances du personnel 
contractuel à charge de la commune - 
Vakantiegeld van de contractuelen ten 
laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

55.651,77 63.316,15 56.653,94

789 77102 11248 62129 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Musées - Musea Autres allocations et interventions 
sociales - Andere sociale vergoedingen 
en toelagen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

4.238,06 4.332,10 1.734,32

789 77102 11301 62201 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Musées - Musea Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel communal statutaire - 
Patronale bijdragen aan de RSZPPO 
voor het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

72.814,65 79.092,24 77.637,54

789 77102 11302 62202 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Musées - Musea Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel A.C.S. - Patronale 
bijdragen a/d RSZPPO voor de 
gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

6.155,09 8.190,05 8.568,24

309



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

789 77102 11303 62203 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Musées - Musea Cotisations patronales à l'ONSSAPL. 
Pour le personnel subventionné - 
Patronale bijdragen aan de R.S.Z.P.P.O. 
voor het gesubsidieerde personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

47.529,74 35.566,02 36.596,71

789 77102 11305 62205 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Musées - Musea Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel contractuel à charge 
de la commune - Patronale bijdragen aan 
de R.S.Z.P.P.O. voor de contractuelen 
ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

187.415,36 240.749,59 242.877,63

789 77102 11321 62401 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Musées - Musea Cotisations patronales à la caisse de 
répartition des pensions du personnel 
communal - Patronale bijdragen a/d 
omslagkas voor gemeentelijke 
pensioenen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

153.289,77 169.454,47 203.473,50

789 77102 11501 62501 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Musées - Musea Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel communal 
statutaire - Vergoeding voor 
verplaatsingskosten van en naar het 
werk van het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

9.254,83 10.816,49 11.857,52

789 77102 11502 62502 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Musées - Musea Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du A.C.S. - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de gesubsidieerde 
contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

2.000,37 2.439,50 2.080,46

789 77102 11503 62503 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Musées - Musea Frais de déplacement du domicile au lieu 
de travail du personnel subventionné - 
Vergoeding voor verplaatsingskosten 
van en naar het werk van het 
gesubsidieerde personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.836,67 2.239,87 2.010,21

310



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

789 77102 11505 62505 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Musées - Musea Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel contractuel à 
charge de la commune - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de contractuelen ten laste 
van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

10.180,52 11.925,29 10.370,89

789 77102 11541 62541 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Musées - Musea Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel communal 
statutaire - Andere geldelijke 
tegemoetkomingen aan het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

14.748,00 15.180,00 17.352,00

789 77102 11542 62542 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Musées - Musea Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel A.C.S. - 
Andere geldelijke tegemoetkomingen aan 
de gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

4.770,00 4.614,00 6.510,00

789 77102 11543 62543 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Musées - Musea Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel 
subventionné - Andere geldelijke 
tegemoetkomingen aan het 
gesubsidieerde personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

4.554,00 4.632,00 5.196,00

789 77102 11545 62545 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Musées - Musea Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel contractuel 
à charge de la commune - Andere 
geldelijke tegemoetkomingen aan de 
contractuelen ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

29.059,45 29.828,65 34.490,44

789 77103 12601 61000 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Musées - Musea Loyers et charges locatives des 
immeubles loués - Huur en huurlasten 
van gehuurde onroerende goederen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

13.406,73 13.674,86 0,00

311



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

789 77103 21101 65104 7X
D

et
te

 - 
Sc

hu
ld

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Musées - Musea Charges financières des emprunts à 
charge de la commune - Financiële 
kosten van leningen ten laste van de 
gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

10.681,55 10.761,39 7.789,57 Intérêts sur les emprunts consolidés et à consolider en 2020 - 
Interesten op geconsolideerde leningen en op te consolideren 
leningen in 2020

789 77103 91101 64103 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Musées - Musea Remboursement périodique des 
emprunts à charge de la commune - 
Periodieke aflossing van leningen ten 
laste van de gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

301.567,75 255.720,79 230.823,70 Amortissements de capital des emprunts consolidés et à consolider 
en 2020 - Kapitaalsaflossingen van geconsolideerde leningen en te 
consolideren leningen in 2020

789 77110 12148 61109 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Musées - Musea Indemnités diverses - Andere 
vergoedingen

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

O
U

BA

402,60 500,00 507,50 Frais de GSM personnel Musées et frais internet conservateur - GSM-
vergoeding personneel Musea en internetkosten beheerder

789 77110 12402 60712 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Musées - Musea Fournitures techniques pour 
consommation directe - Technische 
benodigdheden voor rechtstreeks 
verbruik

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

O
U

BA

691,62 1.000,00 1.015,00 Fourniture boîtes de secours, pictogrammes, boissons et biscuits  - 
Hulpverlening (EHBO-kits), pictogrammen, drank en eten

789 77110 12406 61321 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Musées - Musea Prestations techniques de tiers 
spécifiques à la fonction - Technische 
prestaties van derden, eigen aan de 
functie

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

O
U

BA

1.450,00 5.000,00 5.075,00 Contrôle équipement de levage Musée des Egoûts, déchets triés, 
location photocopieuse couleur - Controle van de Riolenmuseum-
hefapparatuur, gesorteerd afval, huur kleuren kopieermachine

789 77110 12502 60713 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Musées - Musea Fournitures pour les bâtiments pour 
consommation directe - Benodigdheden 
voor gebouwen voor rechtstreeks 
verbruik

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

O
U

BA

2.455,79 3.000,00 3.045,00 Peinture et matériel de peinture pour Musées - Verf en 
verttoebehoren voor Musea

312



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

789 77110 12506 61331 71
Fo

nc
tio

nn
em

en
t -

 W
er

ki
ng

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Musées - Musea Prestations de tiers pour les bâtiments - 
Prestaties van derden voor de gebouwen

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t L

oi
si

rs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

O
U

BA

142.649,79 148.000,00 150.220,00 Gardiennage diurne et nocturne, location tapis anti-souillure, entretien 
fontaines à eau, entretien défibrilateurs, nettoyage vitres, travaux 
vitrerie, travaux toiture, travaux de ferronerie, dépannage divers - Dag- 
en nachtbewaking, huur van vuilbestendige tapijten, onderhoud 
waterfontein, onderhoud défibrilatoren, kuisen van de vensters, 
vensterwerken, dakwerken, ijzerwerken, allerhande onderhoud en 
herstellingen

789 77110 12512 61332 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Musées - Musea Fournitures d'électricité pour les 
bâtiments - Levering van elektriciteit voor 
de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

37.320,18 39.144,00 39.144,00 Fournitures d'électricité pour les bâtiments - Levering van elektriciteit 
voor de gebouwen

789 77110 12513 61333 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Musées - Musea Fournitures de gaz pour les bâtiments - 
Levering van gas voor de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

2.071,99 1.111,00 1.111,00 Fournitures de gaz pour les bâtiments - Levering van gas voor de 
gebouwen

789 77110 12601 61000 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Musées - Musea Loyers et charges locatives des 
immeubles loués - Huur en huurlasten 
van gehuurde onroerende goederen

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t L

oi
si

rs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

O
U

BA

13.404,00 Loyer Régie - Huur Grondregie (Musée du Costume et de la dentelle)

Transfert de l'article 77103/12601 - Overdracht van artikel 
77103/12601

789 77110 33202 63212 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Musées - Musea Subsides aux organismes au service des 
ménages - Subsidies aan instellingen ten 
dienste van gezinnen

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

O
U

BA
911.595,00 957.645,00 837.645,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 

overdrachten"

313



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

789 77170 12506 61331 71
Fo

nc
tio

nn
em

en
t -

 W
er

ki
ng

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Musées - Musea Prestations de tiers pour les bâtiments - 
Prestaties van derden voor de gebouwen

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

O
U

BA

8.427,31 10.000,00 10.150,00 Entretien divers: ascenseurs, alarmes, gaz - Diverse onderhouden: 
liften, alarminstallaties, gas

789 77180 12312 61313 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Musées - Musea Frais de location et d'entretien du 
matériel et du mobilier de bureau loués - 
Huur- en onderhoudskosten van 
bureaumaterieel en -meubilair

C
en

tra
le

 d
'A

ch
at

s 
- 

Aa
nk

oo
pc

en
tra

le

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

2.017,16 2.030,00 2.060,45 Marché pour la location des photocopieurs - Opdracht voor de huur 
van fotokopieertoestellen

789 77202 11101 62001 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Théâtres, spectacles, concerts - 
Schouwburgen, concerten, 
baletten

Traitements du personnel communal 
statutaire - Bezoldigingen van het 
statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

251.012,87 272.527,86 241.216,37

789 77202 11102 62002 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Théâtres, spectacles, concerts - 
Schouwburgen, concerten, 
baletten

Traitements du personnel contractuel 
subsidié - Bezoldiging van de 
gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

74.237,84 108.401,73 3.182,16

789 77202 11103 62003 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Théâtres, spectacles, concerts - 
Schouwburgen, concerten, 
baletten

Traitements du personnel subventionné - 
Bezoldiging van het gesubsidieerde 
personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

51.910,67 30.107,39 21.759,37

789 77202 11105 62005 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Théâtres, spectacles, concerts - 
Schouwburgen, concerten, 
baletten

Traitements du personnel contractuel à 
charge de la commune - Bezoldiging van 
de contractuelen ten laste van de 
gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

159.463,46 152.874,67 195.082,89

314



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

789 77202 11108 62008 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Théâtres, spectacles, concerts - 
Schouwburgen, concerten, 
baletten

Indemnités de prestations du personnel - 
Vergoedingen voor prestaties van het 
personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

3.898,00 26.074,53 26.103,04

789 77202 11201 62101 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Théâtres, spectacles, concerts - 
Schouwburgen, concerten, 
baletten

Pécules de vacances du personnel 
communal statutaire - Vakantiegeld van 
het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

22.307,86 20.650,63 22.507,37

789 77202 11202 62102 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Théâtres, spectacles, concerts - 
Schouwburgen, concerten, 
baletten

Pécules de vacances du personnel 
contractuel subsidié - Vakantiegeld van 
de gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

5.848,36 8.214,07 243,96

789 77202 11203 62103 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Théâtres, spectacles, concerts - 
Schouwburgen, concerten, 
baletten

Pécule de vacances du personnel 
subventionné - Vakantiegeld van het 
gesubsidieerde personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

3.865,28 2.281,37 1.668,22

789 77202 11205 62105 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Théâtres, spectacles, concerts - 
Schouwburgen, concerten, 
baletten

Pécule de vacances du personnel 
contractuel à charge de la commune - 
Vakantiegeld van de contractuelen ten 
laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

10.102,25 11.583,98 13.132,82

789 77202 11301 62201 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Théâtres, spectacles, concerts - 
Schouwburgen, concerten, 
baletten

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel communal statutaire - 
Patronale bijdragen aan de RSZPPO 
voor het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

35.624,90 41.302,00 33.097,17

315



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

789 77202 11302 62202 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Théâtres, spectacles, concerts - 
Schouwburgen, concerten, 
baletten

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel A.C.S. - Patronale 
bijdragen a/d RSZPPO voor de 
gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

10.630,10 5.883,84 182,34

789 77202 11303 62203 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Théâtres, spectacles, concerts - 
Schouwburgen, concerten, 
baletten

Cotisations patronales à l'ONSSAPL. 
Pour le personnel subventionné - 
Patronale bijdragen aan de R.S.Z.P.P.O. 
voor het gesubsidieerde personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

23.677,98 8.528,96 6.279,76

789 77202 11305 62205 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Théâtres, spectacles, concerts - 
Schouwburgen, concerten, 
baletten

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel contractuel à charge 
de la commune - Patronale bijdragen aan 
de R.S.Z.P.P.O. voor de contractuelen 
ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

43.116,15 44.046,25 56.300,92

789 77202 11308 62208 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Théâtres, spectacles, concerts - 
Schouwburgen, concerten, 
baletten

Cotisations patronales à l'ONSSAPL des 
indemnités de prestations du personnel - 
Patronale bijdragen aan de R.S.Z.P.P.O. 
op vergoedingen voor prestaties van het 
personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

653,82 690,37 232,63

789 77202 11321 62401 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Théâtres, spectacles, concerts - 
Schouwburgen, concerten, 
baletten

Cotisations patronales à la caisse de 
répartition des pensions du personnel 
communal - Patronale bijdragen a/d 
omslagkas voor gemeentelijke 
pensioenen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

70.319,42 77.677,44 75.088,87

789 77202 11501 62501 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Théâtres, spectacles, concerts - 
Schouwburgen, concerten, 
baletten

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel communal 
statutaire - Vergoeding voor 
verplaatsingskosten van en naar het 
werk van het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.592,08 1.941,58 2.735,83

316



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

789 77202 11502 62502 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Théâtres, spectacles, concerts - 
Schouwburgen, concerten, 
baletten

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du A.C.S. - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de gesubsidieerde 
contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

641,21 781,97 666,88

789 77202 11503 62503 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Théâtres, spectacles, concerts - 
Schouwburgen, concerten, 
baletten

Frais de déplacement du domicile au lieu 
de travail du personnel subventionné - 
Vergoeding voor verplaatsingskosten 
van en naar het werk van het 
gesubsidieerde personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

607,95 741,41 632,29

789 77202 11505 62505 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Théâtres, spectacles, concerts - 
Schouwburgen, concerten, 
baletten

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel contractuel à 
charge de la commune - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de contractuelen ten laste 
van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

2.903,10 3.540,41 3.019,34

789 77202 11541 62541 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Théâtres, spectacles, concerts - 
Schouwburgen, concerten, 
baletten

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel communal 
statutaire - Andere geldelijke 
tegemoetkomingen aan het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

4.740,00 4.950,00 7.158,00

789 77202 11542 62542 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Théâtres, spectacles, concerts - 
Schouwburgen, concerten, 
baletten

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel A.C.S. - 
Andere geldelijke tegemoetkomingen aan 
de gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

2.412,00 2.574,00 100,00

789 77202 11543 62543 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Théâtres, spectacles, concerts - 
Schouwburgen, concerten, 
baletten

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel 
subventionné - Andere geldelijke 
tegemoetkomingen aan het 
gesubsidieerde personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.530,00 1.644,00 1.230,00

317



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

789 77202 11545 62545 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Théâtres, spectacles, concerts - 
Schouwburgen, concerten, 
baletten

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel contractuel 
à charge de la commune - Andere 
geldelijke tegemoetkomingen aan de 
contractuelen ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

5.647,55 5.915,17 7.328,69

789 77203 12510 61601 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Théâtres, spectacles, concerts - 
Schouwburgen, concerten, 
baletten

Impôts, taxes et redevances divers sur 
biens immobiliers - Belastingen, taksen 
en retributies op onroerende goederen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

7.000,00 4.700,00 3.000,00 Taxe régionale sur les installations soumises à un permis de classe 1 
ou 2 + Précompte immobilier des bâtiments Ville - Gewestbelasting op 
de inrichtingen met een vergunning van klasse 1 of klasse 2 + 
Onroerende voorheffing op de gebouwen van de Stad

789 77203 21101 65104 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Théâtres, spectacles, concerts - 
Schouwburgen, concerten, 
baletten

Charges financières des emprunts à 
charge de la commune - Financiële 
kosten van leningen ten laste van de 
gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

374.333,81 395.684,13 355.229,59 Intérêts sur les emprunts consolidés et à consolider en 2020 - 
Interesten op geconsolideerde leningen en op te consolideren 
leningen in 2020

789 77203 43507 63627 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Théâtres, spectacles, concerts - 
Schouwburgen, concerten, 
baletten

Subsides de l'Autorité supérieure à 
rétrocéder aux autres pouvoirs publics - 
Aan andere overheidsinstellingen door te 
storten subsidies van de hogere 
overheden

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

0,00 30.961,88 30.961,88 Subside Promotion de la Diversité "Rock the City" (voir article 
77203/46502 en recettes) - Subsidie Promotie van de diversiteit 
"Rock the City" (zie artikel 77203/46502 in inkomsten)

789 77203 91101 64103 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Théâtres, spectacles, concerts - 
Schouwburgen, concerten, 
baletten

Remboursement périodique des 
emprunts à charge de la commune - 
Periodieke aflossing van leningen ten 
laste van de gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

828.334,08 917.602,12 977.129,66 Amortissements de capital des emprunts consolidés et à consolider 
en 2020 - Kapitaalsaflossingen van geconsolideerde leningen en te 
consolideren leningen in 2020

789 77210 12406 61321 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Théâtres, spectacles, concerts - 
Schouwburgen, concerten, 
baletten

Prestations techniques de tiers 
spécifiques à la fonction - Technische 
prestaties van derden, eigen aan de 
functie

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t L

oi
si

rs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

O
U

BA
8.533,00 9.733,00 9.879,00 Brigittines + CENTRALE + Riches-Claires contrôle périodique des 

équipements de travail, Brigittines + CENTRALE entretien nacelle, 
Brigittines location élévateur, Brigittines + Montagne Magique contrôle 
boîtiers et tableaux électriques - Brigittines + CENTRALE + Riches-
Claires periodieke controle van de werkuitrustingen, Brigittines + 
CENTRALE onderhoud hoogwerker, Brigittines huur heftoestel, 
Brigittines + Montagne Magique controle elektriciteitskasten en -
borden

318



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

789 77210 12506 61331 71
Fo

nc
tio

nn
em

en
t -

 W
er

ki
ng

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Théâtres, spectacles, concerts - 
Schouwburgen, concerten, 
baletten

Prestations de tiers pour les bâtiments - 
Prestaties van derden voor de gebouwen

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t L

oi
si

rs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

O
U

BA

220.885,83 229.150,00 232.587,25 Gardiennage divers événements Culturels; CENTRALE: gardiennage, contrat de 
surveillance, alarme vol; VISITADINES: alarme vol, alarme incendie; BGT entretien 
gradin, entretien alarme vol, entretien alarme incendie; TRP entretien installations 
techniques, entretien toiture, gouttière; BELLONE: nettoyage vitres; DIV BAT: Visites 
SIAMU - prévention incendie, entretien gestion à distance, détection gaz, entretien 
ascenseurs, contrôle ascenseurs, ramonage, nettoyage vitres, contrats d'entretien, 
gestion à distance honeywell, réparations urgentes; VAUX HALL: entretien treillage - 
Bewaking diverse culturele evenementen; CENTRALE: bewaking, preventiecontract, 
onderhoud anti-inbraak; VISITADINES: onderhoud anti-inbraak, onderhoud 
brandalarm; BGT: onderhoud tribune, onderhoud anti-inbraak, onderhoud brandalarm; 
TRP: onderhoud diverse technische installaties, kuisen dak en goten; BELLONE: 
kuisen van de vensters; DIV GEB: voorzorgsmaatregel tegen brand - DBDMH, 
onderhoud afstandsbedieningen, onderhoud gasdetector, onderhoud liften, controle 
liften door een erkende firma, schoorsteenvegen, kuisen van de vensters, onderhoud, 
afstandsbedieningen honeywell, dringend reparaties; VAUX HALL: onderhoud latwerk

789 77210 30101 67111 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Théâtres, spectacles, concerts - 
Schouwburgen, concerten, 
baletten

Non-valeurs de droits constatés non 
perçus du service ordinaire - Onwaarden 
op niet-geïnde vastgestelde rechten van 
de gewone dienst

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

47.000,00 0,00 0,00

789 77210 33202 63212 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Théâtres, spectacles, concerts - 
Schouwburgen, concerten, 
baletten

Subsides aux organismes au service des 
ménages - Subsidies aan instellingen ten 
dienste van gezinnen

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

O
U

BA

4.080.450,00 4.082.892,42 4.113.950,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 
overdrachten"

789 77210 43501 63617 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Théâtres, spectacles, concerts - 
Schouwburgen, concerten, 
baletten

Contributions dans les charges 
spécifiques de fonctionnement des 
autres pouvoirs publics - Bijdragen in de 
werkingskosten gedragen door andere 
overheidsinstellingen

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

O
U

BA

50.000,00 0,00 50.000,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 
overdrachten"

789 77301 12506 61331 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Edifices historiques et 
artistiques, monuments classés 
- Historische en 
kunstgebouwen, beschermde 
gebouwen

Prestations de tiers pour les bâtiments - 
Prestaties van derden voor de gebouwen

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

743.139,92 750.000,00 750.000,00 Marché via la Centrale d'Achats pour le gardiennage de l'Hôtel de 
Ville, nettoyage vitres et châssis, location tapis anti-souillures, 
nettoyage bâtiment Cabinet du Bourgmestre - Opdracht via de 
Aankoopcentrale voor de bewaking van het Stadhuis, reiniging van de 
ramen van het Stadhuis, huur vuilwerende tappijten, schoonmaak 
gebouw kabinet van de Burgemeester

319



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

789 77301 12512 61332 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Edifices historiques et 
artistiques, monuments classés 
- Historische en 
kunstgebouwen, beschermde 
gebouwen

Fournitures d'électricité pour les 
bâtiments - Levering van elektriciteit voor 
de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

8.572,08 6.426,00 6.426,00 Fournitures d'électricité pour les bâtiments - Levering van elektriciteit 
voor de gebouwen

789 77301 12513 61333 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Edifices historiques et 
artistiques, monuments classés 
- Historische en 
kunstgebouwen, beschermde 
gebouwen

Fournitures de gaz pour les bâtiments - 
Levering van gas voor de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

23.127,48 43.714,00 43.714,00 Fournitures de gaz pour les bâtiments - Levering van gas voor de 
gebouwen

789 77303 21101 65104 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Edifices historiques et 
artistiques, monuments classés 
- Historische en 
kunstgebouwen, beschermde 
gebouwen

Charges financières des emprunts à 
charge de la commune - Financiële 
kosten van leningen ten laste van de 
gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

154.936,07 167.008,60 134.010,22 Intérêts sur les emprunts consolidés et à consolider en 2020 - 
Interesten op geconsolideerde leningen en op te consolideren 
leningen in 2020

789 77303 91101 64103 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Edifices historiques et 
artistiques, monuments classés 
- Historische en 
kunstgebouwen, beschermde 
gebouwen

Remboursement périodique des 
emprunts à charge de la commune - 
Periodieke aflossing van leningen ten 
laste van de gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

1.104.181,48 1.332.820,56 1.449.281,76 Amortissements de capital des emprunts consolidés et à consolider 
en 2020 - Kapitaalsaflossingen van geconsolideerde leningen en te 
consolideren leningen in 2020

789 77306 12512 61332 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Edifices historiques et 
artistiques, monuments classés 
- Historische en 
kunstgebouwen, beschermde 
gebouwen

Fournitures d'électricité pour les 
bâtiments - Levering van elektriciteit voor 
de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

118.874,20 149.940,00 149.940,00 Fournitures d'électricité pour les bâtiments - Levering van elektriciteit 
voor de gebouwen

789 77306 12515 61335 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Edifices historiques et 
artistiques, monuments classés 
- Historische en 
kunstgebouwen, beschermde 
gebouwen

Fournitures d'eau pour les bâtiments - 
Levering van water voor de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

86.419,65 32.345,00 32.345,00 Fournitures d'eau pour les bâtiments - Levering van water voor de 
gebouwen

789 77361 12506 61331 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Edifices historiques et 
artistiques, monuments classés 
- Historische en 
kunstgebouwen, beschermde 
gebouwen

Prestations de tiers pour les bâtiments - 
Prestaties van derden voor de gebouwen

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

107,69 1.000,00 1.000,00 Maison Patricienne: ramonage cheminée, nettoyage tapis, etc. - 
Patriciërshuis: vegen schoorsteen, reiniging tapijten, enz.

320



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

789 77366 12202 61202 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Edifices historiques et 
artistiques, monuments classés 
- Historische en 
kunstgebouwen, beschermde 
gebouwen

Honoraires et indemnités pour études et 
travaux du service ordinaire - Erelonen 
en vergoedingen voor studies en werken 
v/d gewone dienst

Pa
tri

m
oi

ne
 P

ub
lic

 - 
O

pe
nb

aa
r P

at
rim

on
iu

m
 

M
R

 Z
IA

N
 / 

M
EV

R
. 

PE
R

SO
O

N
S

0,00 500,00 507,50 Etude de plans Siamu - Planstudies brandweer

789 77366 12205 61209 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Edifices historiques et 
artistiques, monuments classés 
- Historische en 
kunstgebouwen, beschermde 
gebouwen

Jetons de présence des commissions et 
jurys - Presentiegelden van commissies 
en jury's

Pa
tri

m
oi

ne
 P

ub
lic

 - 
O

pe
nb

aa
r P

at
rim

on
iu

m
 

M
EV

R
. P

ER
SO

O
N

S

3.600,00 0,00 0,00

789 77366 12306 61311 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Edifices historiques et 
artistiques, monuments classés 
- Historische en 
kunstgebouwen, beschermde 
gebouwen

Prestations adm. de tiers - Prestaties van 
derden

Pa
tri

m
oi

ne
 P

ub
lic

 - 
O

pe
nb

aa
r P

at
rim

on
iu

m
 

M
R

 Z
IA

N

3.024,01 10.000,00 10.000,00 Impression de brochures - Drukken van borchures

789 77366 12406 61321 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Edifices historiques et 
artistiques, monuments classés 
- Historische en 
kunstgebouwen, beschermde 
gebouwen

Prestations techniques de tiers 
spécifiques à la fonction - Technische 
prestaties van derden, eigen aan de 
functie

Pa
tri

m
oi

ne
 P

ub
lic

 - 
O

pe
nb

aa
r P

at
rim

on
iu

m
 

M
R

 Z
IA

N
 / 

M
EV

R
. 

PE
R

SO
O

N
S

0,00 1.000,00 1.015,00 Interventions techniques, contrats d'entretien pour fontaines - 
Technische interventies en onderhoudscontracten fonteinen

789 77366 12502 60713 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Edifices historiques et 
artistiques, monuments classés 
- Historische en 
kunstgebouwen, beschermde 
gebouwen

Fournitures pour les bâtiments pour 
consommation directe - Benodigdheden 
voor gebouwen voor rechtstreeks 
verbruik

Pa
tri

m
oi

ne
 P

ub
lic

 - 
O

pe
nb

aa
r P

at
rim

on
iu

m
 

M
R

 Z
IA

N
 / 

M
EV

R
. 

PE
R

SO
O

N
S

15.614,70 24.000,00 24.360,00 Fournitures pour l'entretien des fontaines - Benodigdheden voor het 
onderhoud van fonteinen

789 77366 12506 61331 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Edifices historiques et 
artistiques, monuments classés 
- Historische en 
kunstgebouwen, beschermde 
gebouwen

Prestations de tiers pour les bâtiments - 
Prestaties van derden voor de gebouwen

Pa
tri

m
oi

ne
 P

ub
lic

 - 
O

pe
nb

aa
r P

at
rim

on
iu

m
 

M
EV

R
. P

ER
SO

O
N

S

86.078,97 100.000,00 101.500,00 Interventions sur fontaines - Onderhoud van de fonteinen

321



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

789 77366 21502 65721 7X
D

et
te

 - 
Sc

hu
ld

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Edifices historiques et 
artistiques, monuments classés 
- Historische en 
kunstgebouwen, beschermde 
gebouwen

Amendes et astreintes - Boeten en 
dwangsommen

Pa
tri

m
oi

ne
 P

ub
lic

 - 
O

pe
nb

aa
r P

at
rim

on
iu

m
 

M
R

 Z
IA

N

12.580,00 0,00 0,00

789 77366 33201 63212 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Edifices historiques et 
artistiques, monuments classés 
- Historische en 
kunstgebouwen, beschermde 
gebouwen

Cotisation de membre des associations 
d'intérêt communal - 
Lidmaatschapsbijdragen aan 
verenigingen van gemeentelijk belang

Pa
tri

m
oi

ne
 P

ub
lic

 - 
O

pe
nb

aa
r P

at
rim

on
iu

m
 

M
R

 Z
IA

N

6.843,71 16.500,00 11.500,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 
overdrachten"

789 77366 33202 63212 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Edifices historiques et 
artistiques, monuments classés 
- Historische en 
kunstgebouwen, beschermde 
gebouwen

Subsides aux organismes au service des 
ménages - Subsidies aan instellingen ten 
dienste van gezinnen

Pa
tri

m
oi

ne
 P

ub
lic

 - 
O

pe
nb

aa
r P

at
rim

on
iu

m
 

M
R

 Z
IA

N
 / 

M
EV

R
. 

PE
R

SO
O

N
S

5.000,00 0,00 56.500,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 
overdrachten"

789 77503 21101 65104 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Manifestations et expositions 
artistiques - 
Kunstvoorstellingern en -
tentoonstellingen

Charges financières des emprunts à 
charge de la commune - Financiële 
kosten van leningen ten laste van de 
gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

152,82 157,10 180,39 Intérêts sur les emprunts consolidés et à consolider en 2020 - 
Interesten op geconsolideerde leningen en op te consolideren 
leningen in 2020

789 77503 91101 64103 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Manifestations et expositions 
artistiques - 
Kunstvoorstellingern en -
tentoonstellingen

Remboursement périodique des 
emprunts à charge de la commune - 
Periodieke aflossing van leningen ten 
laste van de gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

1.623,48 1.994,99 2.221,05 Amortissements de capital des emprunts consolidés et à consolider 
en 2020 - Kapitaalsaflossingen van geconsolideerde leningen en te 
consolideren leningen in 2020

789 77510 12204 61204 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Manifestations et expositions 
artistiques - 
Kunstvoorstellingern en -
tentoonstellingen

Droits d'auteurs, honoraires et 
indemnités pour artistes, professeurs, 
traducteurs, orateurs et guides - 
Auteursrechten, erelonen en 
vergoedingen voor optredens, lesgevers, 
vertalers, gidsen e.d.

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 

Sp
or

ts
 e

t L
oi

si
rs

 - 
C

ul
tu

ur
, J

eu
gd

, S
po

rt 
en

 O
nt

sp
an

ni
ng

M
M

E 
H

O
U

BA
247,51 0,00 0,00

789 77510 12512 61332 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Manifestations et expositions 
artistiques - 
Kunstvoorstellingern en -
tentoonstellingen

Fournitures d'électricité pour les 
bâtiments - Levering van elektriciteit voor 
de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

5.495,39 6.738,00 6.738,00 Fournitures d'électricité pour les bâtiments - Levering van elektriciteit 
voor de gebouwen

322



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

789 77510 12513 61333 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Manifestations et expositions 
artistiques - 
Kunstvoorstellingern en -
tentoonstellingen

Fournitures de gaz pour les bâtiments - 
Levering van gas voor de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

2.738,24 3.505,00 3.505,00 Fournitures de gaz pour les bâtiments - Levering van gas voor de 
gebouwen

789 77802 11101 62001 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Histoire et archéologie - 
Geschiedenis en archeologie

Traitements du personnel communal 
statutaire - Bezoldigingen van het 
statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

496.206,25 532.609,42 494.781,68

789 77802 11102 62002 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Histoire et archéologie - 
Geschiedenis en archeologie

Traitements du personnel contractuel 
subsidié - Bezoldiging van de 
gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

14.505,18 15.303,27 734,87

789 77802 11103 62003 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Histoire et archéologie - 
Geschiedenis en archeologie

Traitements du personnel subventionné - 
Bezoldiging van het gesubsidieerde 
personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

117.860,89 115.349,69 79.143,94

789 77802 11105 62005 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Histoire et archéologie - 
Geschiedenis en archeologie

Traitements du personnel contractuel à 
charge de la commune - Bezoldiging van 
de contractuelen ten laste van de 
gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

485.238,21 487.892,49 530.899,69

789 77802 11201 62101 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Histoire et archéologie - 
Geschiedenis en archeologie

Pécules de vacances du personnel 
communal statutaire - Vakantiegeld van 
het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

31.835,00 40.358,15 38.411,50

323



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

789 77802 11202 62102 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Histoire et archéologie - 
Geschiedenis en archeologie

Pécules de vacances du personnel 
contractuel subsidié - Vakantiegeld van 
de gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.050,47 1.159,60 56,34

789 77802 11203 62103 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Histoire et archéologie - 
Geschiedenis en archeologie

Pécule de vacances du personnel 
subventionné - Vakantiegeld van het 
gesubsidieerde personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

7.463,13 8.740,55 6.067,70

789 77802 11205 62105 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Histoire et archéologie - 
Geschiedenis en archeologie

Pécule de vacances du personnel 
contractuel à charge de la commune - 
Vakantiegeld van de contractuelen ten 
laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

35.408,59 38.415,85 35.739,74

789 77802 11248 62129 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Histoire et archéologie - 
Geschiedenis en archeologie

Autres allocations et interventions 
sociales - Andere sociale vergoedingen 
en toelagen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

3.163,94 3.234,15 3.260,08

789 77802 11301 62201 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Histoire et archéologie - 
Geschiedenis en archeologie

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel communal statutaire - 
Patronale bijdragen aan de RSZPPO 
voor het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

80.582,86 80.717,75 68.598,46

789 77802 11302 62202 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Histoire et archéologie - 
Geschiedenis en archeologie

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel A.C.S. - Patronale 
bijdragen a/d RSZPPO voor de 
gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

2.918,26 830,63 42,11

324



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

789 77802 11303 62203 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Histoire et archéologie - 
Geschiedenis en archeologie

Cotisations patronales à l'ONSSAPL. 
Pour le personnel subventionné - 
Patronale bijdragen aan de R.S.Z.P.P.O. 
voor het gesubsidieerde personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

31.030,41 32.676,78 22.840,94

789 77802 11305 62205 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Histoire et archéologie - 
Geschiedenis en archeologie

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel contractuel à charge 
de la commune - Patronale bijdragen aan 
de R.S.Z.P.P.O. voor de contractuelen 
ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

92.375,43 146.070,17 153.217,65

789 77802 11321 62401 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Histoire et archéologie - 
Geschiedenis en archeologie

Cotisations patronales à la caisse de 
répartition des pensions du personnel 
communal - Patronale bijdragen a/d 
omslagkas voor gemeentelijke 
pensioenen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

149.418,51 164.896,51 155.163,18

789 77802 11501 62501 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Histoire et archéologie - 
Geschiedenis en archeologie

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel communal 
statutaire - Vergoeding voor 
verplaatsingskosten van en naar het 
werk van het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

8.062,04 9.763,68 10.006,70

789 77802 11503 62503 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Histoire et archéologie - 
Geschiedenis en archeologie

Frais de déplacement du domicile au lieu 
de travail du personnel subventionné - 
Vergoeding voor verplaatsingskosten 
van en naar het werk van het 
gesubsidieerde personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.494,43 1.822,50 3.022,29

789 77802 11505 62505 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Histoire et archéologie - 
Geschiedenis en archeologie

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel contractuel à 
charge de la commune - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de contractuelen ten laste 
van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

6.554,91 7.798,40 7.536,77

325



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

789 77802 11541 62541 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Histoire et archéologie - 
Geschiedenis en archeologie

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel communal 
statutaire - Andere geldelijke 
tegemoetkomingen aan het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

11.568,00 11.916,00 14.184,00

789 77802 11542 62542 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Histoire et archéologie - 
Geschiedenis en archeologie

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel A.C.S. - 
Andere geldelijke tegemoetkomingen aan 
de gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

552,00 1.140,00 100,00

789 77802 11543 62543 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Histoire et archéologie - 
Geschiedenis en archeologie

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel 
subventionné - Andere geldelijke 
tegemoetkomingen aan het 
gesubsidieerde personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

3.438,00 3.540,00 2.484,00

789 77802 11545 62545 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Histoire et archéologie - 
Geschiedenis en archeologie

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel contractuel 
à charge de la commune - Andere 
geldelijke tegemoetkomingen aan de 
contractuelen ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

18.733,16 19.676,85 19.194,48

789 77803 12510 61601 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Histoire et archéologie - 
Geschiedenis en archeologie

Impôts, taxes et redevances divers sur 
biens immobiliers - Belastingen, taksen 
en retributies op onroerende goederen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

362,84 330,00 336,60 Précompte immobilier des bâtiments Ville - Onroerende voorheffing 
op de gebouwen van de Stad

789 77803 21101 65104 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Histoire et archéologie - 
Geschiedenis en archeologie

Charges financières des emprunts à 
charge de la commune - Financiële 
kosten van leningen ten laste van de 
gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

7.934,33 10.224,69 6.072,80 Intérêts sur les emprunts consolidés et à consolider en 2020 - 
Interesten op geconsolideerde leningen en op te consolideren 
leningen in 2020

789 77803 91101 64103 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Histoire et archéologie - 
Geschiedenis en archeologie

Remboursement périodique des 
emprunts à charge de la commune - 
Periodieke aflossing van leningen ten 
laste van de gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

209.412,14 288.529,31 297.252,84 Amortissements de capital des emprunts consolidés et à consolider 
en 2020 - Kapitaalsaflossingen van geconsolideerde leningen en te 
consolideren leningen in 2020

326



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

789 77810 12101 61101 71
Fo

nc
tio

nn
em

en
t -

 W
er

ki
ng

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Histoire et archéologie - 
Geschiedenis en archeologie

Frais de déplacements et de séjour du 
personnel communal - Reis- en 
verblijfskosten van gemeentepersoneel

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

O
U

BA

550,00 1.500,00 1.522,50 Indemnités kilométriques, frais de déplacement des archivistes à 
l'étranger et en Belgique - Kilometervergoedingen, 
verplaatsingskosten van de archivisten naar het buitenland en in 
België

789 77810 12148 61109 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Histoire et archéologie - 
Geschiedenis en archeologie

Indemnités diverses - Andere 
vergoedingen

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

O
U

BA

1.200,00 1.200,00 1.218,00 Frais internet OS 6167 et frais de téléphone (5 personnes) - 
Internetkosten (DO 6167) en telefoonkosten (5 personen)

789 77810 12202 61202 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Histoire et archéologie - 
Geschiedenis en archeologie

Honoraires et indemnités pour études et 
travaux du service ordinaire - Erelonen 
en vergoedingen voor studies en werken 
v/d gewone dienst

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

O
U

BA

9.988,50 12.000,00 12.180,00 Traduction du guide des Archives et de textes scientifiques - 
Vertalingskosten van de Archiefgids en van wetenschappelijke 
teksten

789 77810 12248 61209 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Histoire et archéologie - 
Geschiedenis en archeologie

Indemnités pour autres prestations - 
Erelonen en vergoedingen voor andere 
prestaties

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

O
U

BA

0,00 750,00 761,25 Honoraires d'artistes et de conférenciers - Honoraria artiesten en 
sprekers

789 77810 12302 60711 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Histoire et archéologie - 
Geschiedenis en archeologie

Fournitures administratives pour 
consommation directe - 
Kantoorbenodigdheden voor 
rechtstreeks verbruik

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

O
U

BA
1.700,00 1.700,00 1.725,50 Petites fournitures de bureau - Bureaubenodigdheden

327



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

789 77810 12306 61311 71
Fo

nc
tio

nn
em

en
t -

 W
er

ki
ng

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Histoire et archéologie - 
Geschiedenis en archeologie

Prestations adm. de tiers - Prestaties van 
derden

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

O
U

BA

42,36 630,00 639,45 Prestations de tiers (digitalisation, scan) - Prestaties van derden 
(digitalisering, scanning)

789 77810 12312 61313 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Histoire et archéologie - 
Geschiedenis en archeologie

Frais de location et d'entretien du 
matériel et du mobilier de bureau loués - 
Huur- en onderhoudskosten van 
bureaumaterieel en -meubilair

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

O
U

BA

20.255,40 22.000,00 22.330,00 Location et entretien en omnium d'un scanner et accessoires - Huur 
en onderhoud (omnium) van een scanner en accessoires

789 77810 12316 61315 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Histoire et archéologie - 
Geschiedenis en archeologie

Frais de réception et de représentation - 
Receptie- en representatiekosten

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

O
U

BA

3.924,25 2.500,00 2.537,50 Frais de réception et représentation - Receptie- en 
representatiekosten

789 77810 12319 61316 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Histoire et archéologie - 
Geschiedenis en archeologie

Frais d'achat de livres, de documentation 
et d'abonnements - Kosten voor aankoop 
van boeken en documenten, 
abonnementen

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

O
U

BA

5.931,50 8.900,00 9.033,50 Achat de livres et abonnements bibliothèque scientifique des Archives 
- Aankoop van boeken en abonnementen voor de wetenschappelijke 
bibliotheek van het Archief

789 77810 12402 60712 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Histoire et archéologie - 
Geschiedenis en archeologie

Fournitures techniques pour 
consommation directe - Technische 
benodigdheden voor rechtstreeks 
verbruik

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

O
U

BA
4.056,09 30.000,00 30.450,00 Achat de fournitures techniques, de boîtes d'archives, de pièces de 

remplacement pour les humidificateurs, ... - Aankoop van technische 
benodigdheden, van archiefdozen, vervangingsonderdelen voor de 
luchtbevochtigers, …

328



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

789 77810 12406 61321 71
Fo

nc
tio

nn
em

en
t -

 W
er

ki
ng Beaux-Arts, archéologie et 

protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Histoire et archéologie - 
Geschiedenis en archeologie

Prestations techniques de tiers 
spécifiques à la fonction - Technische 
prestaties van derden, eigen aan de 
functie

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 
et

 L
oi

si
rs

 - 
C

ul
tu

ur
, J

eu
gd

, 
Sp

or
t e

n 
O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

O
U

BA

62.967,16 75.000,00 76.125,00 Entretien et services dossiers de référence (climatisation systèmes 
Kardex; lecteurs-reproducteurs de microfilms; humidificateurs; 
dépoussiérage industriel; autolaveuses; destruction de papier 
d'archives) + interventions techniques diverses - Onderhoud en 
diensten referentiedossiers (aircondtioning Kardex systemen; lezers-
kopieerders microfilms; luchtbevochtigers; industriële schoonmaak; 
schrobmachines; vernietiging achiefpapier) + verschillende 
technische interventies

789 77810 12502 60713 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Histoire et archéologie - 
Geschiedenis en archeologie

Fournitures pour les bâtiments pour 
consommation directe - Benodigdheden 
voor gebouwen voor rechtstreeks 
verbruik

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

O
U

BA

200,00 200,00 203,00 Fournitures pour les bâtiments (clés, …) - Benodigdheden voor 
gebouwen (sleutels, …)

789 77810 12506 61331 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Histoire et archéologie - 
Geschiedenis en archeologie

Prestations de tiers pour les bâtiments - 
Prestaties van derden voor de gebouwen

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 

O
nt

sp
an

ni
ng

M
M

E 
H

O
U

BA

62.494,87 64.500,00 65.467,50 Gardiennage, contrats d'entretien divers Techniques spéciales 
(ascenseurs, sprinklers, alarme vol, ramonage, gestion à distance – 
dépannage urgent (alarme incendie, …), réparations diverses - 
Bewaking, verschillende onderhoudscontracten Speciale technieken 
(liften, sprinklers, alarm, schoorstennveger, beheer op afstand - 
dringende interventies (brandalarm,...), verschillende herstellingen 

789 77810 12512 61332 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Histoire et archéologie - 
Geschiedenis en archeologie

Fournitures d'électricité pour les 
bâtiments - Levering van elektriciteit voor 
de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

27.796,26 31.922,00 31.922,00 Prestations de tiers pour le bâtiment, principalement gérées par les 
Techniques spéciales: ramonage cheminées, entretien alarme 
incendie, entretien et dépannage alarme intrusion, contrôle sprinklers, 
entretien sprinkler, entretien cabine haute tension, dépannages 
ascenseurs, dépannages alarmes, ... - Prestaties van derden voor het 
gebouw onder het beheer van de Speciale Technieken: reinigen van 
de schoorstenen, onderhoud brandalarmen, onderhoud et herstelling 
inbraakalarm, controle sprinklers, onderhoud sprinklers, onderhoud 
hoge spanningskabine, herstelling liften, herstelling alarmen

789 77810 12513 61333 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Histoire et archéologie - 
Geschiedenis en archeologie

Fournitures de gaz pour les bâtiments - 
Levering van gas voor de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

63.071,32 84.294,00 84.294,00 Fournitures de gaz pour les bâtiments - Levering van gas voor de 
gebouwen

329



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

789 77870 12506 61331 71
Fo

nc
tio

nn
em

en
t -

 W
er

ki
ng

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Histoire et archéologie - 
Geschiedenis en archeologie

Prestations de tiers pour les bâtiments - 
Prestaties van derden voor de gebouwen

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 

O
nt

sp
an

ni
ng

M
M

E 
H

O
U

BA

19.771,22 20.000,00 20.300,00 Techniques Spéciales divers contrats entretien: ascenseurs, 
sprinklers, alarme vol, ramonage, gestion à distance – dépannage 
urgent (alarme incendie, …) - Speciale technieken (liften, sprinklers, 
alarm, schoorstennveger, beheer op afstand - dringende interventies 
(brandalarm,...), verschillende herstellingen 

789 77880 12312 61313 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Beaux-Arts, archéologie et 
protection de la nature + 
Radio-Télévision - Kunsten, 
oudheidkunde, 
natuurbescherming + radio-
televisie

Histoire et archéologie - 
Geschiedenis en archeologie

Frais de location et d'entretien du 
matériel et du mobilier de bureau loués - 
Huur- en onderhoudskosten van 
bureaumaterieel en -meubilair

C
en

tra
le

 d
'A

ch
at

s 
- 

Aa
nk

oo
pc

en
tra

le

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

4.180,48 4.210,00 4.273,15 Marché pour la location des photocopieurs - Opdracht voor de huur 
van fotokopieertoestellen

799 79001 12248 61209 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Cultes- Erediensten Cultes - Erediensten Indemnités pour autres prestations - 
Erelonen en vergoedingen voor andere 
prestaties

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

2.500,00 0,00 0,00

799 79001 12316 61315 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Cultes- Erediensten Cultes - Erediensten Frais de réception et de représentation - 
Receptie- en representatiekosten

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

2.646,01 3.000,00 3.000,00 Réceptions interconvictionnelles organisées par la Ville - 
Interconvictionele recepties georganiseerd door de Stad

799 79001 33101 63211 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Cultes- Erediensten Cultes - Erediensten Subsides et primes directs accordés aux 
ménages - Rechtstreekse premies en 
subsidies aan gezinnen

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

96.274,08 105.000,00 105.000,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 
overdrachten"

799 79001 33202 63212 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Cultes- Erediensten Cultes - Erediensten Subsides aux organismes au service des 
ménages - Subsidies aan instellingen ten 
dienste van gezinnen

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

8.000,00 17.500,00 17.500,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 
overdrachten"

330



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

799 79001 43501 63617 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n
Cultes- Erediensten Cultes - Erediensten Contributions dans les charges 

spécifiques de fonctionnement des 
autres pouvoirs publics - Bijdragen in de 
werkingskosten gedragen door andere 
overheidsinstellingen

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

113.625,30 170.038,92 150.000,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 
overdrachten"

799 79003 12510 61601 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Cultes- Erediensten Cultes - Erediensten Impôts, taxes et redevances divers sur 
biens immobiliers - Belastingen, taksen 
en retributies op onroerende goederen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

2.548,44 1.500,00 1.500,00 Taxe régionale sur les installations soumises à un permis de classe 1 
ou 2 + Précompte immobilier des bâtiments Ville - Gewestbelasting op 
de inrichtingen met een vergunning van klasse 1 of klasse 2 + 
Onroerende voorheffing op de gebouwen van de Stad

799 79003 21101 65104 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Cultes- Erediensten Cultes - Erediensten Charges financières des emprunts à 
charge de la commune - Financiële 
kosten van leningen ten laste van de 
gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

156.062,42 148.605,86 116.246,41 Intérêts sur les emprunts consolidés et à consolider en 2020 - 
Interesten op geconsolideerde leningen en op te consolideren 
leningen in 2020

799 79003 91101 64103 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Cultes- Erediensten Cultes - Erediensten Remboursement périodique des 
emprunts à charge de la commune - 
Periodieke aflossing van leningen ten 
laste van de gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

1.129.678,13 1.160.234,74 1.185.665,08 Amortissements de capital des emprunts consolidés et à consolider 
en 2020 - Kapitaalsaflossingen van geconsolideerde leningen en te 
consolideren leningen in 2020

799 79066 12315 61319 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Cultes- Erediensten Cultes - Erediensten Frais de procédure et de poursuite - 
Procedure- en vervolgingskosten

Pa
tri

m
oi

ne
 P

ub
lic

 - 
O

pe
nb

aa
r P

at
rim

on
iu

m
 

M
R

 Z
IA

N

5.458,93 0,00 0,00

799 79066 12506 61331 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Cultes- Erediensten Cultes - Erediensten Prestations de tiers pour les bâtiments - 
Prestaties van derden voor de gebouwen

Pa
tri

m
oi

ne
 P

ub
lic

 - 
O

pe
nb

aa
r P

at
rim

on
iu

m
 

M
R

 Z
IA

N
0,00 500,00 500,00 Interventions d'entretien aux bâtiments des cultes - 

Onderhoudswerken aan gebouwen voor erediensten

799 79066 21501 65721 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Cultes- Erediensten Cultes - Erediensten Intérêts moratoires, de retard et 
assimilés - Te betalen nalatigheids- of 
moratoriumintresten en gelijkaardige 
intresten

Pa
tri

m
oi

ne
 P

ub
lic

 - 
O

pe
nb

aa
r P

at
rim

on
iu

m
 

M
R

 Z
IA

N

10.990,50 0,00 0,00

331



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

839 83103 21101 65104 7X
D

et
te

 - 
Sc

hu
ld

Sécurité sociale et 
assistance sociale - Sociale 
zekerheid en sociale bijstand

CPAS - OCMW Charges financières des emprunts à 
charge de la commune - Financiële 
kosten van leningen ten laste van de 
gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

101.401,47 91.691,76 62.499,00 Intérêts sur les emprunts consolidés et à consolider en 2020 - 
Interesten op geconsolideerde leningen en op te consolideren 
leningen in 2020

839 83103 30101 67111 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Sécurité sociale et 
assistance sociale - Sociale 
zekerheid en sociale bijstand

CPAS - OCMW Non-valeurs de droits constatés non 
perçus du service ordinaire - Onwaarden 
op niet-geïnde vastgestelde rechten van 
de gewone dienst

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

371.885,38 0,00 0,00

839 83103 30102 67111 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n Sécurité sociale et 
assistance sociale - Sociale 
zekerheid en sociale bijstand

CPAS - OCMW Remboursement de non-valeurs sur 
droits constatés perçus du service 
ordinaire - Terugbetaling van onwaarden 
op geïnde vastgestelde rechten v/d 
gewone dienst

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

0,00 63.506,26 0,00

839 83103 43501 63617 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Sécurité sociale et 
assistance sociale - Sociale 
zekerheid en sociale bijstand

CPAS - OCMW Contributions dans les charges 
spécifiques de fonctionnement des 
autres pouvoirs publics - Bijdragen in de 
werkingskosten gedragen door andere 
overheidsinstellingen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

72.230.617,44 74.255.332,06 76.027.300,00 Dotation au CPAS - Dotatie OCMW

Transfert de la subvention spéciale vers l'article 83143/43507 - 
Overdracht van de speciale toelage naar artikel 83143/43507

839 83103 43507 63627 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Sécurité sociale et 
assistance sociale - Sociale 
zekerheid en sociale bijstand

CPAS - OCMW Subsides de l'Autorité supérieure à 
rétrocéder aux autres pouvoirs publics - 
Aan andere overheidsinstellingen door te 
storten subsidies van de hogere 
overheden

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

1.617.770,25 2.917.500,00 2.859.400,00 Subside Statutarisation "CPAS": 160.000,00 EUR (voir article 
83103/46502 en recettes) + subvention augmentation barémique 
"CPAS": 1.827.700,00 EUR (voir article 83103/46507 en recettes) + 
Subside régional "mobilité douce"  en compensation de la fin de la 
Prime Vie Chère (Suppression en 2017) par la gratuité des frais de 
transport 871.700,00 EUR (voir article 83103/46502 en recettes) - 
Toelage Statutarisatie "OCMW": 160.000,00 EUR (zie artikel 
83103/46502 in ontvangsten) + subsidie m.b.t. de verhoging van de 
weddeschalen "OCMW": 1.827.700,00 EUR (zie artikel 83103/46507 
in ontvangsten) + Gewestelijke subsidie ter compensatie van het 
stopzetten van de Levensduurtepremie (Opheffing in 2017) door het 
gratis openbaar vervoer 871.700,00 EUR (zie artikel 83103/46502 in 
ontvangsten)

839 83103 91101 64103 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Sécurité sociale et 
assistance sociale - Sociale 
zekerheid en sociale bijstand

CPAS - OCMW Remboursement périodique des 
emprunts à charge de la commune - 
Periodieke aflossing van leningen ten 
laste van de gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

1.780.339,61 1.780.588,01 1.692.459,85 Amortissements de capital des emprunts consolidés et à consolider 
en 2020 - Kapitaalsaflossingen van geconsolideerde leningen en te 
consolideren leningen in 2020

332



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

839 83106 43501 63617 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n
Sécurité sociale et 
assistance sociale - Sociale 
zekerheid en sociale bijstand

CPAS - OCMW Contributions dans les charges 
spécifiques de fonctionnement des 
autres pouvoirs publics - Bijdragen in de 
werkingskosten gedragen door andere 
overheidsinstellingen

U
rb

an
is

m
e 

- 
St

ed
en

bo
uw

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

1.807.560,85 400.000,00 0,00

839 83133 43501 63617 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Sécurité sociale et 
assistance sociale - Sociale 
zekerheid en sociale bijstand

CPAS - OCMW Contributions dans les charges 
spécifiques de fonctionnement des 
autres pouvoirs publics - Bijdragen in de 
werkingskosten gedragen door andere 
overheidsinstellingen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

1.528.959,82 1.607.300,00 1.682.800,00 Intervention de la Ville dans les charges d'emprunts contractés par le 
CPAS dans le cadre de la restructuration des MR/MRS (Maisons de 
Repos, Maisons de Repos et de Soins) - Tussenkomst van de Stad in 
de leninglasten aangegaan door het OCMW in het kader van de 
herstructurering van de rusthuizen en de Rust- en verzorgingshuizen

839 83143 43507 63627 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Sécurité sociale et 
assistance sociale - Sociale 
zekerheid en sociale bijstand

CPAS - OCMW Subsides de l'Autorité supérieure à 
rétrocéder aux autres pouvoirs publics - 
Aan andere overheidsinstellingen door te 
storten subsidies van de hogere 
overheden

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

0,00 0,00 437.032,06 Subvention spéciale au CPAS dans le cadre de l'aide aux personnes 
migrantes, aux personnes sans-abri,aux personnes dites "roms" et 
aux gens du voyage (voir article 83103/45648 en recettes) - 
Bijzondere OCMW subsidie voor hulp aan migranten, daklozen, 
"roma"-mensen en woonwagenbewoners (zie artikel 83103/46548 in 
ontvangsten) 

839 83207 12402 60712 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Sécurité sociale et 
assistance sociale - Sociale 
zekerheid en sociale bijstand

Assistance sociale - Sociale 
bijstand

Fournitures techniques pour 
consommation directe - Technische 
benodigdheden voor rechtstreeks 
verbruik

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

M
R

 E
L 

KT
IB

I

20.000,00 12.000,00 12.000,00 Fourniture de cercueils, plaquettes et signes pour les funérailles 
indigents, gaines étanches pour les indigents qui sont placés dans la 
chambre froide du cimetière de Bruxelles à Evere, petites plaques 
d'ornement pour les sépultures des indigents - Levering van lijkkisten, 
plaatjes en tekens voor de begrafenissen van de behoeftigen, 
waterdichte overtrekken voor de behoeftigen die in de koude kamer 
geplaatst worden van het kerkhof van Brussel in Evere, kleine 
sierplaatjes voor de graven van de behoeftigen

839 83207 12406 61321 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Sécurité sociale et 
assistance sociale - Sociale 
zekerheid en sociale bijstand

Assistance sociale - Sociale 
bijstand

Prestations techniques de tiers 
spécifiques à la fonction - Technische 
prestaties van derden, eigen aan de 
functie

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

M
R

 E
L 

KT
IB

I

0,00 12.500,00 50.500,00 Prestations pour incinérations indigents (500 EUR) et externalisation 
des funérailles indigentes (50.000 EUR) - Prestaties voor de crematie 
van behoeftigen (500 EUR) en uitbesteding uitvaart behoeftigen 
(50.000 EUR)

839 83207 33202 63212 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Sécurité sociale et 
assistance sociale - Sociale 
zekerheid en sociale bijstand

Assistance sociale - Sociale 
bijstand

Subsides aux organismes au service des 
ménages - Subsidies aan instellingen ten 
dienste van gezinnen

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

95.000,00 95.000,00 95.000,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 
overdrachten"

859 84003 21101 65104 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Recettes et dépenses non 
ventilables - Niet-verdeelbare 
ontv. en uitg.

Charges financières des emprunts à 
charge de la commune - Financiële 
kosten van leningen ten laste van de 
gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

19.125,84 19.882,05 17.726,18 Intérêts sur les emprunts consolidés et à consolider en 2020 - 
Interesten op geconsolideerde leningen en op te consolideren 
leningen in 2020

333



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

859 84003 91101 64103 7X
D

et
te

 - 
Sc

hu
ld

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Recettes et dépenses non 
ventilables - Niet-verdeelbare 
ontv. en uitg.

Remboursement périodique des 
emprunts à charge de la commune - 
Periodieke aflossing van leningen ten 
laste van de gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

53.414,83 54.530,53 56.340,68 Amortissements de capital des emprunts consolidés et à consolider 
en 2020 - Kapitaalsaflossingen van geconsolideerde leningen en te 
consolideren leningen in 2020

859 84007 12512 61332 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Recettes et dépenses non 
ventilables - Niet-verdeelbare 
ontv. en uitg.

Fournitures d'électricité pour les 
bâtiments - Levering van elektriciteit voor 
de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

576,42 1.285,00 1.285,00 Fournitures d'électricité pour les bâtiments - Levering van elektriciteit 
voor de gebouwen

859 84042 33202 63212 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Recettes et dépenses non 
ventilables - Niet-verdeelbare 
ontv. en uitg.

Subsides aux organismes au service des 
ménages - Subsidies aan instellingen ten 
dienste van gezinnen

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

280.713,79 280.713,79 280.713,79 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 
overdrachten"

859 84087 12312 61313 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Recettes et dépenses non 
ventilables - Niet-verdeelbare 
ontv. en uitg.

Frais de location et d'entretien du 
matériel et du mobilier de bureau loués - 
Huur- en onderhoudskosten van 
bureaumaterieel en -meubilair

C
en

tra
le

 d
'A

ch
at

s 
- 

Aa
nk

oo
pc

en
tra

le

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

1.843,00 1.850,00 1.877,75 Marché pour la location des photocopieurs - Opdracht voor de huur 
van fotokopieertoestellen

859 84201 12101 61101 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Immigration et émigration - 
Emigratie en immigratie

Frais de déplacements et de séjour du 
personnel communal - Reis- en 
verblijfskosten van gemeentepersoneel

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

M
R

 Z
IA

N

0,00 50,00 50,00 Frais de déplacements et de séjour du personnel communal - Reis- 
en verblijfskosten van gemeentepersoneel

859 84201 12204 61204 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Immigration et émigration - 
Emigratie en immigratie

Droits d'auteurs, honoraires et 
indemnités pour artistes, professeurs, 
traducteurs, orateurs et guides - 
Auteursrechten, erelonen en 
vergoedingen voor optredens, lesgevers, 
vertalers, gidsen e.d. O

rg
an

is
at

io
n 

- 
O

rg
an

is
at

ie

M
R

 Z
IA

N

18.707,91 10.000,00 20.000,00 Egalité des chances et CBOE (Le Conseil des Bruxellois d'origine 
étrangère) - Droits d'auteurs, honoraires et indemnités pour artistes, 
professeurs, traducteurs, orateurs et guides - Gelijke kansen en 
RBBH (Raad van Brusselaars van buitenlandse herkomst) - 
Auteursrechten, erelonen en vergoedingen voor optredens, 
lesgevers, vertalers en gidsen

859 84201 12205 61209 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Immigration et émigration - 
Emigratie en immigratie

Jetons de présence des commissions et 
jurys - Presentiegelden van commissies 
en jury's

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

M
R

 Z
IA

N

3.703,77 9.000,00 7.500,00 Jetons de présence pour les Conseillers au Conseil des Bruxellois 
d'Origine Etrangère (CBOE) - Presentiegelden voor de Raadsleden 
van de Raad van Brusselaars van Buitenlandse Herkomst (RBBH)

334



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

859 84201 12248 61209 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Immigration et émigration - 
Emigratie en immigratie

Indemnités pour autres prestations - 
Erelonen en vergoedingen voor andere 
prestaties

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

M
R

 Z
IA

N

0,00 350,00 350,00 Achats chèques ALE pour DiverCity - Aankoop cheques PWA voor 
DiverCity

859 84201 12302 60711 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Immigration et émigration - 
Emigratie en immigratie

Fournitures administratives pour 
consommation directe - 
Kantoorbenodigdheden voor 
rechtstreeks verbruik

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

M
R

 Z
IA

N

371,74 100,00 100,00 Fournitures administratives divers - Diverse bureaubenodigdheden

859 84201 12306 61311 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Immigration et émigration - 
Emigratie en immigratie

Prestations adm. de tiers - Prestaties van 
derden

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

M
R

 Z
IA

N

500,00 50,00 50,00 Prestations administratifs de tiers pour Conseil des Bruxellois 
d'Origine Etrangère (CBOE) - Administratieve prestaties van derden 
voor de Raad van Brusselaars van Buitenlandse Herkomst (RBBH)

859 84201 12312 61313 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Immigration et émigration - 
Emigratie en immigratie

Frais de location et d'entretien du 
matériel et du mobilier de bureau loués - 
Huur- en onderhoudskosten van 
bureaumaterieel en -meubilair

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

M
R

 Z
IA

N

0,00 50,00 50,00 Frais de location et d'entretien du matériel et du mobilier de bureau 
loués - Huur- en onderhoudskosten van bureaumaterieel en -
meubilair

859 84201 12316 61315 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Immigration et émigration - 
Emigratie en immigratie

Frais de réception et de représentation - 
Receptie- en representatiekosten

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

M
R

 Z
IA

N

3.609,11 4.000,00 4.000,00 Frais de représentation, réceptions et inaugurations pour Egalité des 
Chances et pour le Conseil des Bruxellois d'Origine Etrangère 
(CBOE) - Representatie- en receptiekosten, inhuldigingen voor 
Gelijke kansen en voor de Raad van Brusselaars van Buitenlandse 
Herkomst (RBBH)

859 84201 12319 61316 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Immigration et émigration - 
Emigratie en immigratie

Frais d'achat de livres, de documentation 
et d'abonnements - Kosten voor aankoop 
van boeken en documenten, 
abonnementen

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

M
R

 Z
IA

N

1.957,75 2.000,00 2.000,00 Documentation pour le Conseil des Bruxellois d'Origine Etrangère 
(CBOE) - Documentatie voor de Raad van Brusselaars van 
Buitenlandse Herkomst (RBBH)

859 84201 12402 60712 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Immigration et émigration - 
Emigratie en immigratie

Fournitures techniques pour 
consommation directe - Technische 
benodigdheden voor rechtstreeks 
verbruik

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

M
R

 Z
IA

N

0,00 50,00 50,00 Fournitures techniques pour le Conseil des Bruxellois d'Origine 
Etrangère (CBOE) et de l'Egalité des Chances - Technische 
benodigdheden voor de Raad voor Brusselaars van Buitenlandse 
Herkomst (RBBH) en voor de Gelijke Kansen

335



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

859 84201 12406 61321 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Immigration et émigration - 
Emigratie en immigratie

Prestations techniques de tiers 
spécifiques à la fonction - Technische 
prestaties van derden, eigen aan de 
functie

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

M
R

 Z
IA

N

9.927,50 5.000,00 15.000,00 Prestations techniques de tiers (impressions affiches, flyers, etc) pour 
le Conseil des Bruxellois d'Origine Etrangère (CBOE) et l'Egalité des 
Chances, projet DiverCity ... - Technische prestaties van derden 
(drukken van affiches, flyers, enz. ) voor de Raad van Brusselaars 
van Buitenlandse Herkomst (RBBH) en de Gelijke Kansen, project 
DiverCity…

859 84201 12412 61321 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Immigration et émigration - 
Emigratie en immigratie

Location et entretien des fournitures 
techniques - Huur- en onderhoudskosten 
van technische benodigdheden

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

M
R

 Z
IA

N

8.569,77 2.500,00 7.500,00 Location et entretien des fournitures techniques (Semaine de la 
Femme, sonorisation DiverCity etc) - Huur- en onderhoudskosten van 
technische benodigdheden (Week van de Vrouw, geluidsinstallatie 
DiverCity enz)

859 84201 12413 61323 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Immigration et émigration - 
Emigratie en immigratie

Fournitures d'énergie pour le 
fonctionnement - Levering van energie 
voor de exploitatie

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

M
R

 Z
IA

N

660,79 350,00 350,00 Location et fourniture d'électricité Sibelga (DiverCity) - Huur en 
levering elektriciteit Sibelga (DiverCity)

859 84201 12601 61000 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Immigration et émigration - 
Emigratie en immigratie

Loyers et charges locatives des 
immeubles loués - Huur en huurlasten 
van gehuurde onroerende goederen

O
rg

an
is

at
io

n 
- O

rg
an

is
at

ie

M
R

 Z
IA

N

0,00 0,00 10.525,34 Loyer et charges locatives Régie foncière - Rue de la Chaufferette 5, 
n° immeuble 0070, lot 01251 - Huur en huurlasten Grondregie - "Rue 
de la Chaufferette 5, n° gebouw 0070, lot 01251
Transfert de l'article 10403/12601 - Overdracht van artikel 
10403/12601

859 84201 33202 63212 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Immigration et émigration - 
Emigratie en immigratie

Subsides aux organismes au service des 
ménages - Subsidies aan instellingen ten 
dienste van gezinnen

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

M
R

 Z
IA

N

219.799,11 258.000,00 250.000,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 
overdrachten"

859 84201 43501 63617 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Immigration et émigration - 
Emigratie en immigratie

Contributions dans les charges 
spécifiques de fonctionnement des 
autres pouvoirs publics - Bijdragen in de 
werkingskosten gedragen door andere 
overheidsinstellingen

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

M
R

 Z
IA

N

9.800,00 5.000,00 8.000,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 
overdrachten"

859 84203 21101 65104 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Immigration et émigration - 
Emigratie en immigratie

Charges financières des emprunts à 
charge de la commune - Financiële 
kosten van leningen ten laste van de 
gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

30.966,06 29.376,20 22.978,53 Intérêts sur les emprunts consolidés et à consolider en 2020 - 
Interesten op geconsolideerde leningen en op te consolideren 
leningen in 2020

336



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

859 84203 91101 64103 7X
D

et
te

 - 
Sc

hu
ld

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Immigration et émigration - 
Emigratie en immigratie

Remboursement périodique des 
emprunts à charge de la commune - 
Periodieke aflossing van leningen ten 
laste van de gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

454.954,34 461.966,06 469.348,97 Amortissements de capital des emprunts consolidés et à consolider 
en 2020 - Kapitaalsaflossingen van geconsolideerde leningen en te 
consolideren leningen in 2020

859 84208 11105 62005 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Aide sociale et familiale et 

emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Immigration et émigration - 
Emigratie en immigratie

Traitements du personnel contractuel à 
charge de la commune - Bezoldiging van 
de contractuelen ten laste van de 
gemeente

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 99.893,07 140.000,00 140.000,00

859 84208 11205 62105 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Aide sociale et familiale et 

emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Immigration et émigration - 
Emigratie en immigratie

Pécule de vacances du personnel 
contractuel à charge de la commune - 
Vakantiegeld van de contractuelen ten 
laste van de gemeente

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 4.577,91 5.000,00 8.000,00

859 84208 11305 62205 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Aide sociale et familiale et 

emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Immigration et émigration - 
Emigratie en immigratie

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel contractuel à charge 
de la commune - Patronale bijdragen aan 
de R.S.Z.P.P.O. voor de contractuelen 
ten laste van de gemeente

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 30.843,39 42.000,00 42.000,00

859 84208 11505 62505 70

Pe
rs

on
ne

l -
 

Pe
rs

on
ee

l

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Immigration et émigration - 
Emigratie en immigratie

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel contractuel à 
charge de la commune - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de contractuelen ten laste 
van de gemeente

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 611,38 1.000,00 1.500,00

859 84209 12512 61332 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Immigration et émigration - 
Emigratie en immigratie

Fournitures d'électricité pour les 
bâtiments - Levering van elektriciteit voor 
de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

1.200,88 0,00 0,00

859 84210 30101 67111 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Immigration et émigration - 
Emigratie en immigratie

Non-valeurs de droits constatés non 
perçus du service ordinaire - Onwaarden 
op niet-geïnde vastgestelde rechten van 
de gewone dienst

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

6.165,39 0,00 0,00

337



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

859 84210 33202 63212 72
Tr

an
sf

er
ts

 - 
O

ve
rd

ra
ch

te
n

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Immigration et émigration - 
Emigratie en immigratie

Subsides aux organismes au service des 
ménages - Subsidies aan instellingen ten 
dienste van gezinnen

C
ul

tu
re

, J
eu

ne
ss

e,
 S

po
rts

 e
t 

Lo
is

irs
 - 

C
ul

tu
ur

, J
eu

gd
, S

po
rt 

en
 O

nt
sp

an
ni

ng

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

247.536,00 247.536,00 247.536,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 
overdrachten"

859 84224 12312 61313 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Immigration et émigration - 
Emigratie en immigratie

Frais de location et d'entretien du 
matériel et du mobilier de bureau loués - 
Huur- en onderhoudskosten van 
bureaumaterieel en -meubilair

C
en

tra
le

 d
'A

ch
at

s 
- 

Aa
nk

oo
pc

en
tra

le

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

263,12 290,00 294,35 Marché pour la location des photocopieurs - Opdracht voor de huur 
van fotokopieertoestellen

859 84402 11101 62001 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Aide familiale - Familiale hulp Traitements du personnel communal 
statutaire - Bezoldigingen van het 
statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

10.170.274,12 10.661.923,87 10.815.749,87

859 84402 11102 62002 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Aide familiale - Familiale hulp Traitements du personnel contractuel 
subsidié - Bezoldiging van de 
gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.954.042,64 2.178.339,68 3.023.004,84

859 84402 11103 62003 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Aide familiale - Familiale hulp Traitements du personnel subventionné - 
Bezoldiging van het gesubsidieerde 
personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

783.772,22 807.900,43 718.477,41

859 84402 11105 62005 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Aide familiale - Familiale hulp Traitements du personnel contractuel à 
charge de la commune - Bezoldiging van 
de contractuelen ten laste van de 
gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

4.816.719,90 5.903.170,07 6.197.756,32

338



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

859 84402 11201 62101 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Aide familiale - Familiale hulp Pécules de vacances du personnel 
communal statutaire - Vakantiegeld van 
het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

828.907,40 807.900,65 823.624,12

859 84402 11202 62102 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Aide familiale - Familiale hulp Pécules de vacances du personnel 
contractuel subsidié - Vakantiegeld van 
de gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

151.749,45 150.122,33 211.371,03

859 84402 11203 62103 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Aide familiale - Familiale hulp Pécule de vacances du personnel 
subventionné - Vakantiegeld van het 
gesubsidieerde personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

65.226,29 61.218,15 62.134,75

859 84402 11205 62105 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Aide familiale - Familiale hulp Pécule de vacances du personnel 
contractuel à charge de la commune - 
Vakantiegeld van de contractuelen ten 
laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

376.098,58 508.815,24 424.105,29

859 84402 11248 62129 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Aide familiale - Familiale hulp Autres allocations et interventions 
sociales - Andere sociale vergoedingen 
en toelagen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

8.704,49 8.897,64 7.745,95

859 84402 11301 62201 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Aide familiale - Familiale hulp Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel communal statutaire - 
Patronale bijdragen aan de RSZPPO 
voor het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

919.930,03 1.615.830,44 1.538.065,21

339



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

859 84402 11302 62202 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Aide familiale - Familiale hulp Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel A.C.S. - Patronale 
bijdragen a/d RSZPPO voor de 
gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

68.091,08 118.236,14 173.218,18

859 84402 11303 62203 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Aide familiale - Familiale hulp Cotisations patronales à l'ONSSAPL. 
Pour le personnel subventionné - 
Patronale bijdragen aan de R.S.Z.P.P.O. 
voor het gesubsidieerde personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

333.850,35 228.865,71 207.352,58

859 84402 11305 62205 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Aide familiale - Familiale hulp Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel contractuel à charge 
de la commune - Patronale bijdragen aan 
de R.S.Z.P.P.O. voor de contractuelen 
ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.213.963,33 1.814.546,38 1.767.532,48

859 84402 11321 62401 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Aide familiale - Familiale hulp Cotisations patronales à la caisse de 
répartition des pensions du personnel 
communal - Patronale bijdragen a/d 
omslagkas voor gemeentelijke 
pensioenen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

2.964.989,52 3.514.698,50 3.513.760,75

859 84402 11501 62501 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Aide familiale - Familiale hulp Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel communal 
statutaire - Vergoeding voor 
verplaatsingskosten van en naar het 
werk van het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

118.768,18 140.412,89 161.291,59

859 84402 11502 62502 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Aide familiale - Familiale hulp Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du A.C.S. - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de gesubsidieerde 
contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

31.061,97 37.113,53 36.071,91

340



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

859 84402 11503 62503 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Aide familiale - Familiale hulp Frais de déplacement du domicile au lieu 
de travail du personnel subventionné - 
Vergoeding voor verplaatsingskosten 
van en naar het werk van het 
gesubsidieerde personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

10.907,75 13.302,28 13.624,35

859 84402 11505 62505 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Aide familiale - Familiale hulp Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel contractuel à 
charge de la commune - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de contractuelen ten laste 
van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

85.460,68 96.085,68 105.237,08

859 84402 11541 62541 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Aide familiale - Familiale hulp Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel communal 
statutaire - Andere geldelijke 
tegemoetkomingen aan het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

290.128,00 301.416,00 340.134,00

859 84402 11542 62542 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Aide familiale - Familiale hulp Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel A.C.S. - 
Andere geldelijke tegemoetkomingen aan 
de gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

80.754,00 88.108,47 100.248,00

859 84402 11543 62543 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Aide familiale - Familiale hulp Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel 
subventionné - Andere geldelijke 
tegemoetkomingen aan het 
gesubsidieerde personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

28.764,00 39.195,77 27.912,00

859 84402 11545 62545 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Aide familiale - Familiale hulp Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel contractuel 
à charge de la commune - Andere 
geldelijke tegemoetkomingen aan de 
contractuelen ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

234.054,96 286.944,19 238.752,30

341



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

859 84402 12203 61203 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Aide familiale - Familiale hulp Honoraires et indemnités pour avocats, 
médecins et personnel paramédical - 
Erelonen en vergoedingen aan 
advocaten, artsen en paramedici

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

109,00 450,00 450,00 Remboursement visite médicale (puéricultrice) - Terugbetaling 
medische afspraken (kinderverzorgsters)

859 84402 12348 61319 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Aide familiale - Familiale hulp Autres frais administratifs - Andere 
administratiekosten

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

750,00 750,00 750,00 Remboursement casier judiciare (puéricultrice) - Terugbetaling kosten 
strafblad-document (kinderverzorsters)

859 84403 12510 61601 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Aide familiale - Familiale hulp Impôts, taxes et redevances divers sur 
biens immobiliers - Belastingen, taksen 
en retributies op onroerende goederen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

32.043,93 38.849,69 34.845,04 Précompte immobilier des bâtiments Ville - Onroerende voorheffing 
op de gebouwen van de Stad

859 84403 21101 65104 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Aide familiale - Familiale hulp Charges financières des emprunts à 
charge de la commune - Financiële 
kosten van leningen ten laste van de 
gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

96.436,25 116.118,15 95.193,09 Intérêts sur les emprunts consolidés et à consolider en 2020 - 
Interesten op geconsolideerde leningen en op te consolideren 
leningen in 2020

859 84403 91101 64103 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Aide familiale - Familiale hulp Remboursement périodique des 
emprunts à charge de la commune - 
Periodieke aflossing van leningen ten 
laste van de gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

980.302,03 1.227.770,29 1.361.218,49 Amortissements de capital des emprunts consolidés et à consolider 
en 2020 - Kapitaalsaflossingen van geconsolideerde leningen en te 
consolideren leningen in 2020

859 84407 12101 61101 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Aide familiale - Familiale hulp Frais de déplacements et de séjour du 
personnel communal - Reis- en 
verblijfskosten van gemeentepersoneel

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

M
R

 P
IN

XT
ER

EN
793,00 200,00 203,00 Frais de déplacements professionnels - Professionele vervoerskosten

859 84407 12148 61109 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Aide familiale - Familiale hulp Indemnités diverses - Andere 
vergoedingen

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

M
R

 P
IN

XT
ER

EN

1.440,00 2.640,00 2.679,60 Remboursement d'une indemnité aux responsables d'équipe (code 
IV), directrices et assistantes sociales, pour l'usage de leur tél privé 
dans le cadre de leurs activités professionnelles - Terugbetaling van 
een vergoeding aan de teamverantwoordelijken (code IV), directrices 
en sociaal assistenten, voor het gebruik van hun privé gsm binnen het 
kader van hun professionele activiteiten

342



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

859 84407 12202 61202 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Aide familiale - Familiale hulp Honoraires et indemnités pour études et 
travaux du service ordinaire - Erelonen 
en vergoedingen voor studies en werken 
v/d gewone dienst

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

M
R

 P
IN

XT
ER

EN

5.000,00 10.000,00 10.150,00 Frais de séminaires, de colloques pour le réseau - Kosten voor 
seminaries, colloquia voor het netwerk

859 84407 12203 61203 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Aide familiale - Familiale hulp Honoraires et indemnités pour avocats, 
médecins et personnel paramédical - 
Erelonen en vergoedingen aan 
advocaten, artsen en paramedici

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

M
R

 P
IN

XT
ER

EN

15.000,00 30.000,00 30.450,00 Honoraires pour assurer la présence d'un médecin en milieu d'accueil 
(obligation O.N.E.) - Doktershonoraria voor zijn aanwezigheid in het 
kinderdagverblijf (verplichting "O.N.E.")

859 84407 12204 61204 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Aide familiale - Familiale hulp Droits d'auteurs, honoraires et 
indemnités pour artistes, professeurs, 
traducteurs, orateurs et guides - 
Auteursrechten, erelonen en 
vergoedingen voor optredens, lesgevers, 
vertalers, gidsen e.d.

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

M
R

 P
IN

XT
ER

EN

11.615,00 17.000,00 33.162,00 Honoraires, Sabam, supervision, plaisir d'hiver - Honoraria, Sabam, 
supervisie, winterpret

859 84407 12306 61311 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Aide familiale - Familiale hulp Prestations adm. de tiers - Prestaties van 
derden

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

M
R

 P
IN

XT
ER

EN

9.000,00 15.000,00 15.225,00 Auto-contrôles obligatoires exigés par l'agence fédérale pour la 
sécurité de la chaîne alimentaire (A.F.S.C.A.) + recontrôles + 
certification autocontrôle & service externe pour la traduction et la 
relecture de textes (ex. conventions, règlements, rapports 
d'activités,...) - Verplichte autocontroles gevraagd door het Federaal 
agentschap van de voedselveilighed (F.A.V.V.) + hercontroles + 
certificatie autocontrole & gebruik van een externe dienst voor de 
vertaling en het herlezen van teksten (bv. conventies, reglementen, 
activiteitenrapporten,...)

859 84407 12316 61315 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Aide familiale - Familiale hulp Frais de réception et de représentation - 
Receptie- en representatiekosten

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

M
R

 P
IN

XT
ER

EN

32.647,87 25.000,00 25.375,00 Organisation de journées pédagogiques imposées par l'O.N.E. + 
journées de travail pour les directrices et assistantes sociales + plaisir 
d'hiver et réceptions lors d'ouvertures de milieux d'accueil - 
Organisatie van verplichte (O.N.E.) pedagogische studiedagen 
verplichting, studiedagen voor leidinggevende & sociaal-assistenten, 
recepties bij opening van nieuwe kinderdagververblijven + winterpret

859 84407 12319 61316 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Aide familiale - Familiale hulp Frais d'achat de livres, de documentation 
et d'abonnements - Kosten voor aankoop 
van boeken en documenten, 
abonnementen

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

M
R

 P
IN

XT
ER

EN

4.550,00 5.500,00 5.582,50 Abonnements à des magazines spécialisés, acquisition de livres et de 
documentations pour les activités de psychomotricité et de musique 
dans les milieux d'accueil - Abonnementen voor professionele 
tijdschrijften, aankoop van boeken en documentatie voor de 
psychomotrische en muzische activiteiten in de onthaalmilieus

859 84407 12402 60712 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Aide familiale - Familiale hulp Fournitures techniques pour 
consommation directe - Technische 
benodigdheden voor rechtstreeks 
verbruik

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

M
R

 P
IN

XT
ER

EN

1.372.452,33 1.500.000,00 1.692.757,00 Fourniture des repas par les Cuisines Bruxelloises, achats divers 
pour les activités et l'entretien du milieu d'accueil (ex caisse débours, 
robinetterie, sanitaire, câbles, matériaux électriques, mercerie, ...), 
produits pharmaceutiques, langes sous conditions, produits d'hygiène 
exigés par A.F.S.C.A. - Levering maaltijden door de Brusselse 
Keukens, diverse aankopen voor activiteiten en onderhoud in 
kinderdagverblijven (vb onkostenkas, kranen, sanitair materiaal, 
kabels, electrisch materiaal, naaigerief, ... farmaceutische producten, 
luiers onder voorwaarden, hygiënische producten verplicht door 
F.A.V.V. 

343



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

859 84407 12406 61321 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Aide familiale - Familiale hulp Prestations techniques de tiers 
spécifiques à la fonction - Technische 
prestaties van derden, eigen aan de 
functie

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

M
R

 P
IN

XT
ER

EN

51.756,99 55.000,00 55.825,00 Réparations diverses machines dans milieux d'accueils (machines à 
laver, lave-vaisselle, chambres froides, sèche linge, four, hottes,…), 
nettoyage par CPAS (comme les toiles des hamacs,...), lavage des 
tentures - Diverse herstellingen machines in de kinderdagverblijven 
(wasmachine, vaatwasser, koude kamer, droogkast, dampkap, 
oven,...), wassen wasgoed via OCMW (vb bedzeil,...), wassen 
overgordijnen

859 84407 12502 60713 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Aide familiale - Familiale hulp Fournitures pour les bâtiments pour 
consommation directe - Benodigdheden 
voor gebouwen voor rechtstreeks 
verbruik

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

M
R

 P
IN

XT
ER

EN

10.890,33 8.000,00 8.120,00 Achat peinture & outillage peinture - Aankoop van verf en 
verfbenodigdheden

859 84407 12506 61331 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Aide familiale - Familiale hulp Prestations de tiers pour les bâtiments - 
Prestaties van derden voor de gebouwen

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

M
R

 P
IN

XT
ER

EN

71.712,24 114.500,00 116.217,50 Service d'Incendie et d'Aide Médicale Urgente (S.I.A.M.U.), entretien 
appareils: hottes, fours, détecteurs fumée, nettoyage bâtiment Place 
St-Catherine, nettoyage vitres réseau Petite Enfance - Dienst voor 
Brandbestrijding en Dringende Medische Hulp (DBDMH), onderhoud 
apparaten: dampkappen, ovens, branddtectietoestellen, kuisen 
gebouw Sint-Katelijne, kuisen vensters net Jonge Kind

859 84407 12512 61332 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Aide familiale - Familiale hulp Fournitures d'électricité pour les 
bâtiments - Levering van elektriciteit voor 
de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

135.067,09 115.554,00 115.554,00 Fournitures d'électricité pour les bâtiments - Levering van elektriciteit 
voor de gebouwen

859 84407 12513 61333 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Aide familiale - Familiale hulp Fournitures de gaz pour les bâtiments - 
Levering van gas voor de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

79.677,47 146.682,00 146.682,00 Fournitures de gaz pour les bâtiments - Levering van gas voor de 
gebouwen

859 84407 12515 61335 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Aide familiale - Familiale hulp Fournitures d'eau pour les bâtiments - 
Levering van water voor de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

42.514,35 29.827,00 29.827,00 Fournitures d'eau pour les bâtiments - Levering van water voor de 
gebouwen

859 84407 12601 61000 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Aide familiale - Familiale hulp Loyers et charges locatives des 
immeubles loués - Huur en huurlasten 
van gehuurde onroerende goederen

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

M
R

 P
IN

XT
ER

EN

24.000,00 42.000,00 42.000,00 Loyer & frais Heysel (Rue du Heysel 3) + rue d'Anderlecht 131-147 + 
charges copropriété Tivoli 1 & 2 - Huur & onkosten Heizel 
(Heizelstraat 3) & Anderlechtsesteenweg 131-147, lasten mede-
eigenaars Tivoli 1 & 2

344



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

859 84407 30101 67111 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n
Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Aide familiale - Familiale hulp Non-valeurs de droits constatés non 
perçus du service ordinaire - Onwaarden 
op niet-geïnde vastgestelde rechten van 
de gewone dienst

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

1.746,89 13.650,00 0,00

859 84407 30201 67100 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Aide familiale - Familiale hulp Déficit de trésorerie - Thesaurietekorten

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

M
R

 P
IN

XT
ER

EN

0,00 50,00 0,00

859 84407 33202 63212 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Aide familiale - Familiale hulp Subsides aux organismes au service des 
ménages - Subsidies aan instellingen ten 
dienste van gezinnen

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

490.181,00 66.734,00 67.749,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 
overdrachten"

859 84410 30101 67111 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Aide familiale - Familiale hulp Non-valeurs de droits constatés non 
perçus du service ordinaire - Onwaarden 
op niet-geïnde vastgestelde rechten van 
de gewone dienst

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

458,00 0,00 0,00

859 84457 33202 63212 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Aide familiale - Familiale hulp Subsides aux organismes au service des 
ménages - Subsidies aan instellingen ten 
dienste van gezinnen

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

0,00 502.759,00 441.405,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 
overdrachten"

859 84467 12502 60713 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Aide familiale - Familiale hulp Fournitures pour les bâtiments pour 
consommation directe - Benodigdheden 
voor gebouwen voor rechtstreeks 
verbruik

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

M
R

 P
IN

XT
ER

EN
0,00 60.000,00 60.900,00 Fournitures de matérieux divers à l'Atelier Central - Leveringen van 

allerlei materialen aan het Centraal Atelier 

859 84467 12506 61331 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Aide familiale - Familiale hulp Prestations de tiers pour les bâtiments - 
Prestaties van derden voor de gebouwen

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

M
R

 P
IN

XT
ER

EN

193.523,57 238.000,00 241.570,00 Contrats fixes d'entretien, gardiennage, organismes de contrôles, 
petites inerventions techniques - Vaste onderhoudscontracten, 
bewaking, controle-organismen, kleine technische interventies

345



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

859 84487 12312 61313 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Aide familiale - Familiale hulp Frais de location et d'entretien du 
matériel et du mobilier de bureau loués - 
Huur- en onderhoudskosten van 
bureaumaterieel en -meubilair

C
en

tra
le

 d
'A

ch
at

s 
- 

Aa
nk

oo
pc

en
tra

le

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

80,40 90,00 91,35 Marché pour la location des photocopieurs - Opdracht voor de huur 
van fotokopieertoestellen

859 84497 33202 63212 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Aide familiale - Familiale hulp Subsides aux organismes au service des 
ménages - Subsidies aan instellingen ten 
dienste van gezinnen

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

M
R

 P
IN

XT
ER

EN

303.240,00 358.240,00 358.240,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 
overdrachten"

859 84903 12510 61601 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Autres interventions sociales - 
Andere sociale bijdragen

Impôts, taxes et redevances divers sur 
biens immobiliers - Belastingen, taksen 
en retributies op onroerende goederen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

7.085,94 7.385,94 7.533,66 Taxe régionale à charge de titulaires de droits réels sur certains 
immeubles - Gewestbelasting ten laste van houders van een zakelijk 
recht op
sommige onroerende goederen 

859 84903 21101 65104 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Autres interventions sociales - 
Andere sociale bijdragen

Charges financières des emprunts à 
charge de la commune - Financiële 
kosten van leningen ten laste van de 
gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

8.949,04 8.571,88 6.497,58 Intérêts sur les emprunts consolidés et à consolider en 2020 - 
Interesten op geconsolideerde leningen en op te consolideren 
leningen in 2020

859 84903 91101 64103 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Autres interventions sociales - 
Andere sociale bijdragen

Remboursement périodique des 
emprunts à charge de la commune - 
Periodieke aflossing van leningen ten 
laste van de gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

76.079,89 79.982,09 79.524,70 Amortissements de capital des emprunts consolidés et à consolider 
en 2020 - Kapitaalsaflossingen van geconsolideerde leningen en te 
consolideren leningen in 2020

859 84909 12512 61332 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Autres interventions sociales - 
Andere sociale bijdragen

Fournitures d'électricité pour les 
bâtiments - Levering van elektriciteit voor 
de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

1.681,24 3.749,00 3.749,00 Fournitures d'électricité pour les bâtiments - Levering van elektriciteit 
voor de gebouwen

859 84942 33202 63212 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Autres interventions sociales - 
Andere sociale bijdragen

Subsides aux organismes au service des 
ménages - Subsidies aan instellingen ten 
dienste van gezinnen

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

245.244,70 0,00 0,00

346



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

859 85102 11101 62001 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Emploi - Werkgelegenheid Traitements du personnel communal 
statutaire - Bezoldigingen van het 
statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

91.431,22 94.561,36 104.713,17

859 85102 11105 62005 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Emploi - Werkgelegenheid Traitements du personnel contractuel à 
charge de la commune - Bezoldiging van 
de contractuelen ten laste van de 
gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

85.016,97 88.037,67 89.522,58

859 85102 11201 62101 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Emploi - Werkgelegenheid Pécules de vacances du personnel 
communal statutaire - Vakantiegeld van 
het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

6.661,54 7.165,33 7.158,14

859 85102 11203 62103 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Emploi - Werkgelegenheid Pécule de vacances du personnel 
subventionné - Vakantiegeld van het 
gesubsidieerde personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

0,00 0,00 0,00

859 85102 11205 62105 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Emploi - Werkgelegenheid Pécule de vacances du personnel 
contractuel à charge de la commune - 
Vakantiegeld van de contractuelen ten 
laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

2.949,24 6.671,00 6.026,59

859 85102 11248 62148 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Emploi - Werkgelegenheid Autres allocations et interventions 
sociales - Andere sociale vergoedingen 
en toelagen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

0,00 0,00 1.358,80

347



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

859 85102 11301 62201 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Emploi - Werkgelegenheid Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel communal statutaire - 
Patronale bijdragen aan de RSZPPO 
voor het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

15.220,51 14.330,91 14.524,77

859 85102 11303 62203 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Emploi - Werkgelegenheid Cotisations patronales à l'ONSSAPL. 
Pour le personnel subventionné - 
Patronale bijdragen aan de R.S.Z.P.P.O. 
voor het gesubsidieerde personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

14.569,22 0,00 0,00

859 85102 11305 62205 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Emploi - Werkgelegenheid Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel contractuel à charge 
de la commune - Patronale bijdragen aan 
de R.S.Z.P.P.O. voor de contractuelen 
ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

18.482,85 25.365,41 25.836,22

859 85102 11321 62401 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Emploi - Werkgelegenheid Cotisations patronales à la caisse de 
répartition des pensions du personnel 
communal - Patronale bijdragen a/d 
omslagkas voor gemeentelijke 
pensioenen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

39.100,94 26.756,20 32.848,92

859 85102 11501 62501 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Emploi - Werkgelegenheid Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel communal 
statutaire - Vergoeding voor 
verplaatsingskosten van en naar het 
werk van het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.775,06 2.164,73 2.206,13

859 85102 11505 62505 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Emploi - Werkgelegenheid Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel contractuel à 
charge de la commune - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de contractuelen ten laste 
van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

874,50 1.066,48 909,52

348



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

859 85102 11541 62541 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Emploi - Werkgelegenheid Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel communal 
statutaire - Andere geldelijke 
tegemoetkomingen aan het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

2.202,00 2.286,00 3.144,00

859 85102 11545 62545 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Emploi - Werkgelegenheid Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel contractuel 
à charge de la commune - Andere 
geldelijke tegemoetkomingen aan de 
contractuelen ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

3.648,00 3.756,00 4.394,66

859 85103 12601 61000 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Emploi - Werkgelegenheid Loyers et charges locatives des 
immeubles loués - Huur en huurlasten 
van gehuurde onroerende goederen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

96.404,35 101.637,93 0,00

859 85103 21101 65104 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Emploi - Werkgelegenheid Charges financières des emprunts à 
charge de la commune - Financiële 
kosten van leningen ten laste van de 
gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

4.464,91 5.211,13 4.448,80 Intérêts sur les emprunts consolidés et à consolider en 2020 - 
Interesten op geconsolideerde leningen en op te consolideren 
leningen in 2020

859 85103 43507 63627 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Emploi - Werkgelegenheid Subsides de l'Autorité supérieure à 
rétrocéder aux autres pouvoirs publics - 
Aan andere overheidsinstellingen door te 
storten subsidies van de hogere 
overheden

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

32.000,00 32.000,00 32.000,00 Subside Promotion de la Diversité "Maison de l'Emploi et de la 
formation et Mission locale" (voir article 85103/46502 en recettes) - 
Toelage Bevordering van de diversiteit "Maison de l'Emploi et de la 
formation et Mission locale" (zie artikel 85103/46502 in ontvangsten)

859 85103 91101 64103 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Emploi - Werkgelegenheid Remboursement périodique des 
emprunts à charge de la commune - 
Periodieke aflossing van leningen ten 
laste van de gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

35.517,36 62.878,48 68.661,78 Amortissements de capital des emprunts consolidés et à consolider 
en 2020 - Kapitaalsaflossingen van geconsolideerde leningen en te 
consolideren leningen in 2020

859 85107 12601 61000 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Emploi - Werkgelegenheid Loyers et charges locatives des 
immeubles loués - Huur en huurlasten 
van gehuurde onroerende goederen

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

0,00 0,00 52.750,00 Loyer et charges locaux mis à disposition de l'ORS (Office de 
Réadaptation Sociale) suivant convention - Huur en lasten van de 
lokalen ter beschikking gesteld van de WZW (Werk voor Sociale 
Wederaanpassing)
Boulevard Anspach 41

349



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

859 85109 12202 61202 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Emploi - Werkgelegenheid Honoraires et indemnités pour études et 
travaux du service ordinaire - Erelonen 
en vergoedingen voor studies en werken 
v/d gewone dienst

Af
fa

ire
s 

Ec
on

om
iq

ue
s 

- 
Ec

on
om

is
ch

e 
Za

ke
n

M
R

 M
AI

N
G

AI
N

0,00 500,00 507,50 Honoraires consultants - Honoraria consultants

859 85109 12248 61209 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Emploi - Werkgelegenheid Indemnités pour autres prestations - 
Erelonen en vergoedingen voor andere 
prestaties

Af
fa

ire
s 

Ec
on

om
iq

ue
s 

- 
Ec

on
om

is
ch

e 
Za

ke
n

M
R

 M
AI

N
G

AI
N

0,00 2.000,00 2.030,00 Prestations techniques et spécialisées lors des salons et des bourses 
- Technische en gespecialiseerde prestaties tijdens de salons en de 
beurzen

859 85109 12306 61311 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Emploi - Werkgelegenheid Prestations adm. de tiers - Prestaties van 
derden

Af
fa

ire
s 

Ec
on

om
iq

ue
s 

- 
Ec

on
om

is
ch

e 
Za

ke
n

M
R

 M
AI

N
G

AI
N

23.034,86 41.000,00 41.615,00 Installations des bourses et le salon pour l'emploi: location salle + frais 
bus de l'emploi - Organiseren van jobbeurzen en 
tewerkstellingssalons: huur zalen + kosten bus tewerkstelling

859 85109 12316 61315 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Emploi - Werkgelegenheid Frais de réception et de représentation - 
Receptie- en representatiekosten

Af
fa

ire
s 

Ec
on

om
iq

ue
s 

- 
Ec

on
om

is
ch

e 
Za

ke
n

M
R

 M
AI

N
G

AI
N

3.150,00 3.000,00 3.045,00 Installations des bourses et le salon pour l'emploi: location salle + frais 
bus de l'emploi - Organiseren van jobbeurzen en 
tewerkstellingssalons: huur zalen + kosten bus tewerkstelling

859 85109 12319 61316 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Emploi - Werkgelegenheid Frais d'achat de livres, de documentation 
et d'abonnements - Kosten voor aankoop 
van boeken en documenten, 
abonnementen

Af
fa

ire
s 

Ec
on

om
iq

ue
s 

- 
Ec

on
om

is
ch

e 
Za

ke
n

M
R

 M
AI

N
G

AI
N

500,00 400,00 406,00 Abonnements annuels (publications diverses en rapport avec l'emploi) 
- Jaarlijkse abonnementen (diverse publicaties m.b.t. de 
tewerkstelling)

859 85109 12402 60712 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Emploi - Werkgelegenheid Fournitures techniques pour 
consommation directe - Technische 
benodigdheden voor rechtstreeks 
verbruik

Af
fa

ire
s 

Ec
on

om
iq

ue
s 

- 
Ec

on
om

is
ch

e 
Za

ke
n

M
R

 M
AI

N
G

AI
N

0,00 2.500,00 2.537,50 Matériel et fournitures pour les différentes activités organisées par les 
Espaces Publics Numériques (EPN) - Materieel en benodigdheden 
voor de verschillende activiteiten georganiseerd door de Openbare 
Computerruimtes (OCR)

350



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

859 85109 12506 61331 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Emploi - Werkgelegenheid Prestations de tiers pour les bâtiments - 
Prestaties van derden voor de gebouwen

Af
fa

ire
s 

Ec
on

om
iq

ue
s 

- 
Ec

on
om

is
ch

e 
Za

ke
n

M
R

 M
AI

N
G

AI
N

66.000,00 66.000,00 66.990,00 Gardiennage Centrale de l'Emploi, lavage de vitres, petites 
réparations - Bewaking Werkcentrale, reinigen van de vensters, kleine 
herstellingen

859 85109 12601 61000 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Emploi - Werkgelegenheid Loyers et charges locatives des 
immeubles loués - Huur en huurlasten 
van gehuurde onroerende goederen

Af
fa

ire
s 

Ec
on

om
iq

ue
s 

- 
Ec

on
om

is
ch

e 
Za

ke
n

M
R

 M
AI

N
G

AI
N

8.000,00 8.000,00 8.000,00 Loyer des locaux occupés par la Centrale de l'Emploi - Huur van 
lokalen bezet door de Werkcentrale
Boulevard d'Anvers 26

859 85109 33202 63212 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Emploi - Werkgelegenheid Subsides aux organismes au service des 
ménages - Subsidies aan instellingen ten 
dienste van gezinnen

Af
fa

ire
s 

Ec
on

om
iq

ue
s 

- 
Ec

on
om

is
ch

e 
Za

ke
n

M
R

 M
AI

N
G

AI
N

898.000,00 1.207.140,00 962.140,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 
overdrachten"

859 85142 33202 63212 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Emploi - Werkgelegenheid Subsides aux organismes au service des 
ménages - Subsidies aan instellingen ten 
dienste van gezinnen

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

192.842,00 196.698,00 200.631,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 
overdrachten"

859 85187 12312 61313 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Aide sociale et familiale et 
emploi - Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en 
werkgelegenheid

Emploi - Werkgelegenheid Frais de location et d'entretien du 
matériel et du mobilier de bureau loués - 
Huur- en onderhoudskosten van 
bureaumaterieel en -meubilair

C
en

tra
le

 d
'A

ch
at

s 
- 

Aa
nk

oo
pc

en
tra

le

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

652,00 660,00 669,90 Marché pour la location des photocopieurs - Opdracht voor de huur 
van fotokopieertoestellen

879 87102 11105 62005 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Médecine sociale et préventive 
- Sociale en preventieve 
geneeskunde

Traitements du personnel contractuel à 
charge de la commune - Bezoldiging van 
de contractuelen ten laste van de 
gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

27.646,57 28.303,48 29.171,43

351



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

879 87102 11205 62105 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Médecine sociale et préventive 
- Sociale en preventieve 
geneeskunde

Pécule de vacances du personnel 
contractuel à charge de la commune - 
Vakantiegeld van de contractuelen ten 
laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

2.004,61 2.144,68 1.963,80

879 87102 11248 62129 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Médecine sociale et préventive 
- Sociale en preventieve 
geneeskunde

Autres allocations et interventions 
sociales - Andere sociale vergoedingen 
en toelagen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

180,56 184,57 186,05

879 87102 11305 62205 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Médecine sociale et préventive 
- Sociale en preventieve 
geneeskunde

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel contractuel à charge 
de la commune - Patronale bijdragen aan 
de R.S.Z.P.P.O. voor de contractuelen 
ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

6.250,18 8.154,80 8.418,88

879 87102 11505 62505 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Médecine sociale et préventive 
- Sociale en preventieve 
geneeskunde

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel contractuel à 
charge de la commune - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de contractuelen ten laste 
van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

308,13 375,77 320,47

879 87102 11545 62545 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Médecine sociale et préventive 
- Sociale en preventieve 
geneeskunde

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel contractuel 
à charge de la commune - Andere 
geldelijke tegemoetkomingen aan de 
contractuelen ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.941,65 1.841,17 2.681,07

879 87103 21101 65104 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Médecine sociale et préventive 
- Sociale en preventieve 
geneeskunde

Charges financières des emprunts à 
charge de la commune - Financiële 
kosten van leningen ten laste van de 
gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

14,40 308,14 102,25 Intérêts sur les emprunts consolidés et à consolider en 2020 - 
Interesten op geconsolideerde leningen en op te consolideren 
leningen in 2020

352



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

879 87103 91101 64103 7X
D

et
te

 - 
Sc

hu
ld

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Médecine sociale et préventive 
- Sociale en preventieve 
geneeskunde

Remboursement périodique des 
emprunts à charge de la commune - 
Periodieke aflossing van leningen ten 
laste van de gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

307,47 1.244,53 3.161,36 Amortissements de capital des emprunts consolidés et à consolider 
en 2020 - Kapitaalsaflossingen van geconsolideerde leningen en te 
consolideren leningen in 2020

879 87106 43501 63617 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Médecine sociale et préventive 
- Sociale en preventieve 
geneeskunde

Contributions dans les charges 
spécifiques de fonctionnement des 
autres pouvoirs publics - Bijdragen in de 
werkingskosten gedragen door andere 
overheidsinstellingen

U
rb

an
is

m
e 

- 
St

ed
en

bo
uw

M
EV

R
. P

ER
SO

O
N

S 300.696,00 296.316,00 299.592,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 
overdrachten"

879 87108 11101 62001 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Santé publique et hygiene 

publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Médecine sociale et préventive 
- Sociale en preventieve 
geneeskunde

Traitements du personnel communal 
statutaire - Bezoldigingen van het 
statutaire gemeentepersoneel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 547.128,91 600.000,00 612.000,00

879 87108 11105 62005 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Santé publique et hygiene 

publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Médecine sociale et préventive 
- Sociale en preventieve 
geneeskunde

Traitements du personnel contractuel à 
charge de la commune - Bezoldiging van 
de contractuelen ten laste van de 
gemeente

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 512.167,31 563.500,00 575.000,00

879 87108 11201 62101 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Santé publique et hygiene 

publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Médecine sociale et préventive 
- Sociale en preventieve 
geneeskunde

Pécules de vacances du personnel 
communal statutaire - Vakantiegeld van 
het statutaire gemeentepersoneel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 42.429,95 44.000,00 44.000,00

879 87108 11205 62105 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Santé publique et hygiene 

publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Médecine sociale et préventive 
- Sociale en preventieve 
geneeskunde

Pécule de vacances du personnel 
contractuel à charge de la commune - 
Vakantiegeld van de contractuelen ten 
laste van de gemeente

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 33.375,89 35.000,00 41.000,00

879 87108 11301 62201 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Santé publique et hygiene 

publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Médecine sociale et préventive 
- Sociale en preventieve 
geneeskunde

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel communal statutaire - 
Patronale bijdragen aan de RSZPPO 
voor het statutaire gemeentepersoneel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 84.989,85 91.000,00 91.000,00

353



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

879 87108 11305 62205 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Médecine sociale et préventive 
- Sociale en preventieve 
geneeskunde

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel contractuel à charge 
de la commune - Patronale bijdragen aan 
de R.S.Z.P.P.O. voor de contractuelen 
ten laste van de gemeente

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 144.786,29 160.000,00 160.000,00

879 87108 11321 62401 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Santé publique et hygiene 

publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Médecine sociale et préventive 
- Sociale en preventieve 
geneeskunde

Cotisations patronales à la caisse de 
répartition des pensions du personnel 
communal - Patronale bijdragen a/d 
omslagkas voor gemeentelijke 
pensioenen

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 196.197,93 196.000,00 220.000,00

879 87108 11501 62501 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Santé publique et hygiene 

publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Médecine sociale et préventive 
- Sociale en preventieve 
geneeskunde

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel communal 
statutaire - Vergoeding voor 
verplaatsingskosten van en naar het 
werk van het statutaire 
gemeentepersoneel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 5.672,89 10.000,00 8.000,00

879 87108 11505 62505 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Santé publique et hygiene 

publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Médecine sociale et préventive 
- Sociale en preventieve 
geneeskunde

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel contractuel à 
charge de la commune - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de contractuelen ten laste 
van de gemeente

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 5.949,91 4.000,00 7.000,00

879 87108 12101 61101 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Médecine sociale et préventive 
- Sociale en preventieve 
geneeskunde

Frais de déplacements et de séjour du 
personnel communal - Reis- en 
verblijfskosten van gemeentepersoneel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 300,00 300,00 300,00 Frais de déplacement Service de Santé Mentale - 

Verplaatsingskosten Dienst voor de Geestelijke Gezondheid

879 87108 12317 61319 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Médecine sociale et préventive 
- Sociale en preventieve 
geneeskunde

Frais de formation du personnel - Kosten 
voor beroepsopleiding van personeel

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 10.700,00 7.000,00 7.000,00 Formation personnel S.E.S.A.ME (Service de santé mentale) - 

Vorming van het personeel S.E.S.A.ME (Dienst voor geestelijke 
gezondheidszorg)

879 87108 12402 60712 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Médecine sociale et préventive 
- Sociale en preventieve 
geneeskunde

Fournitures techniques pour 
consommation directe - Technische 
benodigdheden voor rechtstreeks 
verbruik

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 11.066,40 16.000,00 17.000,00 Budget S.E.S.A.ME (Service de santé mentale) - Budget 

"S.E.S.A.ME" (Dienst voor geestelijke gezondheidszorg)

354



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

879 87108 12512 61332 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Médecine sociale et préventive 
- Sociale en preventieve 
geneeskunde

Fournitures d'électricité pour les 
bâtiments - Levering van elektriciteit voor 
de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

42.207,55 5.000,00 5.000,00 Fournitures d'électricité pour les bâtiments - Levering van elektriciteit 
voor de gebouwen

879 87108 12513 61333 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Médecine sociale et préventive 
- Sociale en preventieve 
geneeskunde

Fournitures de gaz pour les bâtiments - 
Levering van gas voor de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

2.255,78 5.000,00 5.000,00 Fournitures de gaz pour les bâtiments - Levering van gas voor de 
gebouwen

879 87108 30101 67111 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Médecine sociale et préventive 
- Sociale en preventieve 
geneeskunde

Non-valeurs de droits constatés non 
perçus du service ordinaire - Onwaarden 
op niet-geïnde vastgestelde rechten van 
de gewone dienst

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

6.000,00 0,00 0,00

879 87108 33201 63212 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Médecine sociale et préventive 
- Sociale en preventieve 
geneeskunde

Cotisation de membre des associations 
d'intérêt communal - 
Lidmaatschapsbijdragen aan 
verenigingen van gemeentelijk belang

In
st

ru
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

 - 
O

pe
nb

aa
r o

nd
er

w
ijs

M
M

E 
H

AR
IC

H
E 

/ 
M

EV
R

. P
ER

SO
O

N
S 1.420,00 1.720,00 1.720,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 

overdrachten"

879 87203 21105 65104 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Etablissements de soins - 
Verzorgingsinrichtingen

Charges financières des emprunts 
d'assainissement - Financiële kosten van 
sanerings- en consolidatieleningen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

1.294.819,20 1.155.157,43 1.008.512,58 Charges financières des emprunts d'assainissement - remboursement 
par la Région (voir article 87203/46548 en recettes) - Financiële 
kosten van saneringsleningen - terugbetaling door het Gewest (zie 
artikel 87203/46548 in ontvangsten)

879 87203 43501 63617 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Etablissements de soins - 
Verzorgingsinrichtingen

Contributions dans les charges 
spécifiques de fonctionnement des 
autres pouvoirs publics - Bijdragen in de 
werkingskosten gedragen door andere 
overheidsinstellingen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

6.651.400,00 6.444.000,00 6.235.000,00 Subvention spéciale en application de l'ordonnance du 13/02/2003 en 
vue d'intervenir dans les charges des hôpitaux bruxellois (voir article 
87203/46548 en recettes) - Speciale subsidie in toepassing van de 
ordonnantie van 13/02/2003 voor de tussenkomst in de lasten van de 
Brusselse ziekenhuizen (zie artikel 87203/46548 in ontvangsten)

879 87203 43502 63618 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Etablissements de soins - 
Verzorgingsinrichtingen

Contributions dans le déficit des hôpitaux 
publics. - Bijdragen in het tekort van de 
openbare ziekenhuizen.

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

692.349,00 6.500,00 0,00

355



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

879 87203 43507 63627 72
Tr

an
sf

er
ts

 - 
O

ve
rd

ra
ch

te
n

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Etablissements de soins - 
Verzorgingsinrichtingen

Subsides de l'Autorité supérieure à 
rétrocéder aux autres pouvoirs publics - 
Aan andere overheidsinstellingen door te 
storten subsidies van de hogere 
overheden

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

5.796.379,32 6.051.540,49 6.051.540,49 Subside Staturarisation "hôpitaux: HUDERF, CHU ST-PIERRE, 
BORDET et CHU Brugman" (voir article 87203/46502 en recettes) 
(102.000,00 EUR) + Subvention Augmentation barémique "hôpitaux : 
HUDERF, CHU ST-PIERRE, BORDET et CHU Brugman" (voir article 
87203/46507 en recettes) (5.949.540,49 EUR) - Toelage 
Statutarisatie "ziekenhuizen": UKZKF, UZ ST-PIETER, BORDET en 
UZ Brugman" (zie artikel 87203/46502 in ontvangsten) (102.000,00 
EUR) + Subsidie Verhoging van de weddeschalen "ziekenhuizen: 
UKZKF, UZ ST-PIETER, BORDET en UZ Brugman (zie artikel 
87203/46507 in ontvangsten) (5.949.540,49 EUR)
 
 879 87203 91105 64103 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Etablissements de soins - 
Verzorgingsinrichtingen

Remboursement périodique des 
emprunts d'assainissement et de 
consolidation - Periodieke aflossing van 
sanerings- en consolidatieleningen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

2.793.235,29 2.932.897,05 3.079.541,91 Remboursement périodique des emprunts d'assainissement et de 
consolidation (voir article en recettes 87203/46548) - Periodieke 
aflossing van sanerings- en consolidatieleningen (zie artikel in 
ontvangsten 87203/46548)

879 87302 11101 62001 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Hygiène alimentaire - 
Voedingshygiëne

Traitements du personnel communal 
statutaire - Bezoldigingen van het 
statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

398.439,44 500.471,43 525.462,17

879 87302 11105 62005 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Hygiène alimentaire - 
Voedingshygiëne

Traitements du personnel contractuel à 
charge de la commune - Bezoldiging van 
de contractuelen ten laste van de 
gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

220.046,84 187.896,70 185.258,41

879 87302 11201 62101 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Hygiène alimentaire - 
Voedingshygiëne

Pécules de vacances du personnel 
communal statutaire - Vakantiegeld van 
het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

26.487,54 37.922,91 36.760,55

879 87302 11205 62105 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Hygiène alimentaire - 
Voedingshygiëne

Pécule de vacances du personnel 
contractuel à charge de la commune - 
Vakantiegeld van de contractuelen ten 
laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

19.387,68 14.237,76 12.471,45

356



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

879 87302 11301 62201 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Hygiène alimentaire - 
Voedingshygiëne

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel communal statutaire - 
Patronale bijdragen aan de RSZPPO 
voor het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

42.255,02 75.847,19 73.470,04

879 87302 11305 62205 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Hygiène alimentaire - 
Voedingshygiëne

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel contractuel à charge 
de la commune - Patronale bijdragen aan 
de R.S.Z.P.P.O. voor de contractuelen 
ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

58.601,73 54.136,80 53.465,58

879 87302 11321 62401 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Hygiène alimentaire - 
Voedingshygiëne

Cotisations patronales à la caisse de 
répartition des pensions du personnel 
communal - Patronale bijdragen a/d 
omslagkas voor gemeentelijke 
pensioenen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

102.510,43 113.796,23 163.027,65

879 87302 11501 62501 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Hygiène alimentaire - 
Voedingshygiëne

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel communal 
statutaire - Vergoeding voor 
verplaatsingskosten van en naar het 
werk van het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

3.476,41 4.239,57 5.055,61

879 87302 11505 62505 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Hygiène alimentaire - 
Voedingshygiëne

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel contractuel à 
charge de la commune - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de contractuelen ten laste 
van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

3.661,45 4.267,67 3.808,05

879 87302 11541 62541 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Hygiène alimentaire - 
Voedingshygiëne

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel communal 
statutaire - Andere geldelijke 
tegemoetkomingen aan het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

9.768,00 10.032,00 12.924,00

357



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

879 87302 11545 62545 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Hygiène alimentaire - 
Voedingshygiëne

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel contractuel 
à charge de la commune - Andere 
geldelijke tegemoetkomingen aan de 
contractuelen ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

5.814,00 5.994,00 4.357,59

879 87409 30101 67111 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Distribution d'eau - 
Watertoevoer

Non-valeurs de droits constatés non 
perçus du service ordinaire - Onwaarden 
op niet-geïnde vastgestelde rechten van 
de gewone dienst

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

19.804,48 0,00 0,00

879 87502 11101 62001 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Désinfection, nettoyage - 
Ontsmetting en openbare 
reiniging

Traitements du personnel communal 
statutaire - Bezoldigingen van het 
statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

50.252,39 0,00 0,00

879 87502 11201 62101 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Désinfection, nettoyage - 
Ontsmetting en openbare 
reiniging

Pécules de vacances du personnel 
communal statutaire - Vakantiegeld van 
het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

5.817,33 0,00 0,00

879 87502 11301 62201 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Désinfection, nettoyage - 
Ontsmetting en openbare 
reiniging

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel communal statutaire - 
Patronale bijdragen aan de RSZPPO 
voor het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

42.903,90 0,00 0,00

879 87502 11305 62205 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Désinfection, nettoyage - 
Ontsmetting en openbare 
reiniging

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel contractuel à charge 
de la commune - Patronale bijdragen aan 
de R.S.Z.P.P.O. voor de contractuelen 
ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

15.271,32 0,00 0,00

358



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

879 87502 11308 62208 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Désinfection, nettoyage - 
Ontsmetting en openbare 
reiniging

Cotisations patronales à l'ONSSAPL des 
indemnités de prestations du personnel - 
Patronale bijdragen aan de R.S.Z.P.P.O. 
op vergoedingen voor prestaties van het 
personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

934,56 986,81 332,52

879 87502 11321 62401 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Désinfection, nettoyage - 
Ontsmetting en openbare 
reiniging

Cotisations patronales à la caisse de 
répartition des pensions du personnel 
communal - Patronale bijdragen a/d 
omslagkas voor gemeentelijke 
pensioenen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

49.648,64 0,00 0,00

879 87502 11501 62501 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Désinfection, nettoyage - 
Ontsmetting en openbare 
reiniging

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel communal 
statutaire - Vergoeding voor 
verplaatsingskosten van en naar het 
werk van het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

2.082,23 2.471,15 0,00

879 87502 11505 62505 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Désinfection, nettoyage - 
Ontsmetting en openbare 
reiniging

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel contractuel à 
charge de la commune - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de contractuelen ten laste 
van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

583,00 710,98 0,00

879 87502 11541 62541 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Désinfection, nettoyage - 
Ontsmetting en openbare 
reiniging

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel communal 
statutaire - Andere geldelijke 
tegemoetkomingen aan het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

294,00 1.140,00 0,00

879 87502 11545 62545 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Désinfection, nettoyage - 
Ontsmetting en openbare 
reiniging

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel contractuel 
à charge de la commune - Andere 
geldelijke tegemoetkomingen aan de 
contractuelen ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

627,65 1.140,00 0,00

359



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

879 87503 21101 65104 7X
D

et
te

 - 
Sc

hu
ld

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Désinfection, nettoyage - 
Ontsmetting en openbare 
reiniging

Charges financières des emprunts à 
charge de la commune - Financiële 
kosten van leningen ten laste van de 
gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

1,19 1,01 0,67 Intérêts sur les emprunts consolidés et à consolider en 2020 - 
Interesten op geconsolideerde leningen en op te consolideren 
leningen in 2020

879 87503 91101 64103 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Désinfection, nettoyage - 
Ontsmetting en openbare 
reiniging

Remboursement périodique des 
emprunts à charge de la commune - 
Periodieke aflossing van leningen ten 
laste van de gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

64,92 64,92 64,92 Amortissements de capital des emprunts consolidés et à consolider 
en 2020 - Kapitaalsaflossingen van geconsolideerde leningen en te 
consolideren leningen in 2020

879 87506 12248 61209 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Désinfection, nettoyage - 
Ontsmetting en openbare 
reiniging

Indemnités pour autres prestations - 
Erelonen en vergoedingen voor andere 
prestaties

U
rb

an
is

m
e 

- 
St

ed
en

bo
uw

M
M

E 
JE

LL
AB

0,00 0,00 0,00

879 87506 12406 61321 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Désinfection, nettoyage - 
Ontsmetting en openbare 
reiniging

Prestations techniques de tiers 
spécifiques à la fonction - Technische 
prestaties van derden, eigen aan de 
functie

U
rb

an
is

m
e 

- 
St

ed
en

bo
uw

M
M

E 
JE

LL
AB

0,00 0,00 0,00

879 87506 12512 61332 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Désinfection, nettoyage - 
Ontsmetting en openbare 
reiniging

Fournitures d'électricité pour les 
bâtiments - Levering van elektriciteit voor 
de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

1.514,34 500,00 500,00 Fournitures d'électricité pour les bâtiments - Levering van elektriciteit 
voor de gebouwen

879 87506 12513 61333 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Désinfection, nettoyage - 
Ontsmetting en openbare 
reiniging

Fournitures de gaz pour les bâtiments - 
Levering van gas voor de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

2.086,30 2.849,00 2.849,00 Fournitures de gaz pour les bâtiments - Levering van gas voor de 
gebouwen

879 87506 30101 67111 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Désinfection, nettoyage - 
Ontsmetting en openbare 
reiniging

Non-valeurs de droits constatés non 
perçus du service ordinaire - Onwaarden 
op niet-geïnde vastgestelde rechten van 
de gewone dienst

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

2.000,00 0,00 0,00

360



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

879 87506 30102 67111 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n
Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Désinfection, nettoyage - 
Ontsmetting en openbare 
reiniging

Remboursement de non-valeurs sur 
droits constatés perçus du service 
ordinaire - Terugbetaling van onwaarden 
op geïnde vastgestelde rechten v/d 
gewone dienst

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

5.300,00 0,00 0,00

879 87506 33101 63211 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Désinfection, nettoyage - 
Ontsmetting en openbare 
reiniging

Subsides et primes directs accordés aux 
ménages - Rechtstreekse premies en 
subsidies aan gezinnen

U
rb

an
is

m
e 

- 
St

ed
en

bo
uw

M
M

E 
JE

LL
AB

0,00 0,00 7.000,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 
overdrachten"

Avant sur 87566/33101 - Vroeger 87566/33101

879 87506 33202 63212 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Désinfection, nettoyage - 
Ontsmetting en openbare 
reiniging

Subsides aux organismes au service des 
ménages - Subsidies aan instellingen ten 
dienste van gezinnen

U
rb

an
is

m
e 

- 
St

ed
en

bo
uw

M
M

E 
JE

LL
AB

0,00 0,00 15.000,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 
overdrachten"

Avant sur 87566/33202 - Vroeger 87566/33202

879 87562 11101 62001 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Désinfection, nettoyage - 
Ontsmetting en openbare 
reiniging

Traitements du personnel communal 
statutaire - Bezoldigingen van het 
statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

196.832,20 259.781,92 313.240,49

879 87562 11105 62005 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Désinfection, nettoyage - 
Ontsmetting en openbare 
reiniging

Traitements du personnel contractuel à 
charge de la commune - Bezoldiging van 
de contractuelen ten laste van de 
gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

55.069,14 24.699,91 1.437,19

879 87562 11201 62101 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Désinfection, nettoyage - 
Ontsmetting en openbare 
reiniging

Pécules de vacances du personnel 
communal statutaire - Vakantiegeld van 
het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

13.881,52 19.684,81 20.495,92

879 87562 11205 62105 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Désinfection, nettoyage - 
Ontsmetting en openbare 
reiniging

Pécule de vacances du personnel 
contractuel à charge de la commune - 
Vakantiegeld van de contractuelen ten 
laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

4.649,76 1.871,62 96,75

361



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

879 87562 11301 62201 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Désinfection, nettoyage - 
Ontsmetting en openbare 
reiniging

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel communal statutaire - 
Patronale bijdragen aan de RSZPPO 
voor het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

20.459,26 39.370,34 37.898,64

879 87562 11305 62205 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Désinfection, nettoyage - 
Ontsmetting en openbare 
reiniging

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel contractuel à charge 
de la commune - Patronale bijdragen aan 
de R.S.Z.P.P.O. voor de contractuelen 
ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

16.512,08 7.116,54 414,78

879 87562 11321 62401 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Désinfection, nettoyage - 
Ontsmetting en openbare 
reiniging

Cotisations patronales à la caisse de 
répartition des pensions du personnel 
communal - Patronale bijdragen a/d 
omslagkas voor gemeentelijke 
pensioenen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

50.631,44 60.227,44 73.281,02

879 87562 11501 62501 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Désinfection, nettoyage - 
Ontsmetting en openbare 
reiniging

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel communal 
statutaire - Vergoeding voor 
verplaatsingskosten van en naar het 
werk van het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.040,79 1.269,27 1.152,15

879 87562 11505 62505 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Désinfection, nettoyage - 
Ontsmetting en openbare 
reiniging

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel contractuel à 
charge de la commune - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de contractuelen ten laste 
van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

33,26 40,56 34,59

879 87562 11541 62541 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Désinfection, nettoyage - 
Ontsmetting en openbare 
reiniging

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel communal 
statutaire - Andere geldelijke 
tegemoetkomingen aan het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

6.438,00 6.738,00 9.492,00

362



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

879 87562 11545 62545 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Désinfection, nettoyage - 
Ontsmetting en openbare 
reiniging

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel contractuel 
à charge de la commune - Andere 
geldelijke tegemoetkomingen aan de 
contractuelen ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.854,00 1.932,00 100,00

879 87566 12248 61209 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Désinfection, nettoyage - 
Ontsmetting en openbare 
reiniging

Indemnités pour autres prestations - 
Erelonen en vergoedingen voor andere 
prestaties

Pa
tri

m
oi

ne
 P

ub
lic

 - 
O

pe
nb

aa
r P

at
rim

on
iu

m
 

M
M

E 
JE

LL
AB

0,00 30.000,00 30.450,00 Coordination, sensibilisation, communication - Coördinatie, 
sensibilisering en communicatie

879 87566 12402 60712 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Désinfection, nettoyage - 
Ontsmetting en openbare 
reiniging

Fournitures techniques pour 
consommation directe - Technische 
benodigdheden voor rechtstreeks 
verbruik

Pa
tri

m
oi

ne
 P

ub
lic

 - 
O

pe
nb

aa
r P

at
rim

on
iu

m
 

M
M

E 
JE

LL
AB

35.057,63 37.500,00 38.062,50 Achat de biocides, graines et bagues pour pigeons, conteneur 
poubelles - Aankoop van kiemdodende middelen, zaadkorrels en 
ringen voor duiven, vuilniscontainer

879 87566 12406 61321 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Désinfection, nettoyage - 
Ontsmetting en openbare 
reiniging

Prestations techniques de tiers 
spécifiques à la fonction - Technische 
prestaties van derden, eigen aan de 
functie

Pa
tri

m
oi

ne
 P

ub
lic

 - 
O

pe
nb

aa
r 

Pa
tri

m
on

iu
m

 

M
M

E 
JE

LL
AB

13.001,42 101.250,00 102.768,75 Enlèvement d'animaux - Weghalen van dieren

879 87566 33101 63211 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Désinfection, nettoyage - 
Ontsmetting en openbare 
reiniging

Subsides et primes directs accordés aux 
ménages - Rechtstreekse premies en 
subsidies aan gezinnen

Pa
tri

m
oi

ne
 P

ub
lic

 - 
O

pe
nb

aa
r P

at
rim

on
iu

m
 

M
M

E 
JE

LL
AB

0,00 5.000,00 0,00 Transfert vers 87506/33101 - Overdracht naar 87506/33101

879 87566 33202 63212 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Désinfection, nettoyage - 
Ontsmetting en openbare 
reiniging

Subsides aux organismes au service des 
ménages - Subsidies aan instellingen ten 
dienste van gezinnen

Pa
tri

m
oi

ne
 P

ub
lic

 - 
O

pe
nb

aa
r P

at
rim

on
iu

m
 

M
M

E 
JE

LL
AB

3.500,00 5.000,00 0,00 Transfert vers 87506/33202 - Overdracht naar 87506/33202

363



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

879 87602 11101 62001 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Enlèvement et traitement des 
immondices - Ophalen en 
verwerken van huisvuil

Traitements du personnel communal 
statutaire - Bezoldigingen van het 
statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

6.181.184,76 6.490.411,61 6.455.471,59

879 87602 11102 62002 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Enlèvement et traitement des 
immondices - Ophalen en 
verwerken van huisvuil

Traitements du personnel contractuel 
subsidié - Bezoldiging van de 
gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

2.187.309,53 1.947.793,93 2.410.428,64

879 87602 11103 62003 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Enlèvement et traitement des 
immondices - Ophalen en 
verwerken van huisvuil

Traitements du personnel subventionné - 
Bezoldiging van het gesubsidieerde 
personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

72.231,28 70.074,87 70.296,42

879 87602 11105 62005 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Enlèvement et traitement des 
immondices - Ophalen en 
verwerken van huisvuil

Traitements du personnel contractuel à 
charge de la commune - Bezoldiging van 
de contractuelen ten laste van de 
gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.205.185,23 1.037.745,75 1.497.385,49

879 87602 11108 62008 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Enlèvement et traitement des 
immondices - Ophalen en 
verwerken van huisvuil

Indemnités de prestations du personnel - 
Vergoedingen voor prestaties van het 
personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

12.457,45 42.926,91 9.473,30

879 87602 11201 62101 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Enlèvement et traitement des 
immondices - Ophalen en 
verwerken van huisvuil

Pécules de vacances du personnel 
communal statutaire - Vakantiegeld van 
het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

461.825,56 506.961,78 523.170,68

364



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

879 87602 11202 62102 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Enlèvement et traitement des 
immondices - Ophalen en 
verwerken van huisvuil

Pécules de vacances du personnel 
contractuel subsidié - Vakantiegeld van 
de gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

152.879,36 147.592,87 158.612,86

879 87602 11203 62103 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Enlèvement et traitement des 
immondices - Ophalen en 
verwerken van huisvuil

Pécule de vacances du personnel 
subventionné - Vakantiegeld van het 
gesubsidieerde personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

5.748,97 5.309,88 5.389,39

879 87602 11205 62105 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Santé publique et hygiene 

publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Enlèvement et traitement des 
immondices - Ophalen en 
verwerken van huisvuil

Pécule de vacances du personnel 
contractuel à charge de la commune - 
Vakantiegeld van de contractuelen ten 
laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

92.768,20 81.675,59 124.263,09

879 87602 11248 62129 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Enlèvement et traitement des 
immondices - Ophalen en 
verwerken van huisvuil

Autres allocations et interventions 
sociales - Andere sociale vergoedingen 
en toelagen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

310.267,56 10.495,40 5.719,20

879 87602 11301 62201 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Enlèvement et traitement des 
immondices - Ophalen en 
verwerken van huisvuil

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel communal statutaire - 
Patronale bijdragen aan de RSZPPO 
voor het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

931.607,49 1.013.941,84 831.806,07

879 87602 11302 62202 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Enlèvement et traitement des 
immondices - Ophalen en 
verwerken van huisvuil

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel A.C.S. - Patronale 
bijdragen a/d RSZPPO voor de 
gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

220.316,41 105.722,56 111.071,96

365



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

879 87602 11303 62203 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Enlèvement et traitement des 
immondices - Ophalen en 
verwerken van huisvuil

Cotisations patronales à l'ONSSAPL. 
Pour le personnel subventionné - 
Patronale bijdragen aan de R.S.Z.P.P.O. 
voor het gesubsidieerde personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

24.012,40 19.851,13 48.287,55

879 87602 11305 62205 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Santé publique et hygiene 

publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Enlèvement et traitement des 
immondices - Ophalen en 
verwerken van huisvuil

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel contractuel à charge 
de la commune - Patronale bijdragen aan 
de R.S.Z.P.P.O. voor de contractuelen 
ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

656.580,78 309.991,57 440.144,17

879 87602 11308 62208 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Enlèvement et traitement des 
immondices - Ophalen en 
verwerken van huisvuil

Cotisations patronales à l'ONSSAPL des 
indemnités de prestations du personnel - 
Patronale bijdragen aan de R.S.Z.P.P.O. 
op vergoedingen voor prestaties van het 
personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

13.115,81 13.848,94 6.893,31

879 87602 11321 62401 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Enlèvement et traitement des 
immondices - Ophalen en 
verwerken van huisvuil

Cotisations patronales à la caisse de 
répartition des pensions du personnel 
communal - Patronale bijdragen a/d 
omslagkas voor gemeentelijke 
pensioenen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

2.098.629,22 1.947.993,22 1.976.571,69

879 87602 11501 62501 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Enlèvement et traitement des 
immondices - Ophalen en 
verwerken van huisvuil

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel communal 
statutaire - Vergoeding voor 
verplaatsingskosten van en naar het 
werk van het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

70.663,46 80.334,16 73.417,30

879 87602 11502 62502 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Enlèvement et traitement des 
immondices - Ophalen en 
verwerken van huisvuil

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du A.C.S. - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de gesubsidieerde 
contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

31.707,31 38.361,77 34.447,90

366



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

879 87602 11503 62503 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Enlèvement et traitement des 
immondices - Ophalen en 
verwerken van huisvuil

Frais de déplacement du domicile au lieu 
de travail du personnel subventionné - 
Vergoeding voor verplaatsingskosten 
van en naar het werk van het 
gesubsidieerde personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

583,00 710,98 606,34

879 87602 11505 62505 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el Santé publique et hygiene 

publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Enlèvement et traitement des 
immondices - Ophalen en 
verwerken van huisvuil

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel contractuel à 
charge de la commune - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de contractuelen ten laste 
van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

21.550,04 28.967,12 23.647,43

879 87602 11541 62541 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Enlèvement et traitement des 
immondices - Ophalen en 
verwerken van huisvuil

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel communal 
statutaire - Andere geldelijke 
tegemoetkomingen aan het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

208.591,89 157.827,47 255.841,54

879 87602 11542 62542 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Enlèvement et traitement des 
immondices - Ophalen en 
verwerken van huisvuil

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel A.C.S. - 
Andere geldelijke tegemoetkomingen aan 
de gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

111.252,00 94.007,17 108.306,00

879 87602 11543 62543 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Enlèvement et traitement des 
immondices - Ophalen en 
verwerken van huisvuil

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel 
subventionné - Andere geldelijke 
tegemoetkomingen aan het 
gesubsidieerde personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.734,00 1.806,00 2.322,00

879 87602 11545 62545 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Enlèvement et traitement des 
immondices - Ophalen en 
verwerken van huisvuil

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel contractuel 
à charge de la commune - Andere 
geldelijke tegemoetkomingen aan de 
contractuelen ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

45.904,66 50.874,71 34.933,47

367



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

879 87602 12206 61206 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Enlèvement et traitement des 
immondices - Ophalen en 
verwerken van huisvuil

Remb. des charges du personnel 
détaché dans la commune - Vergoeding 
voor bij de gemeente gedetacheerd 
personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

7.861,55 11.000,00 11.000,00 Mission Locale (Programme Transition Professionnelle (PTP) Voirie) - 
Lokale Missie (Professioneel Transitieprogramma - Wegenis)

879 87602 12248 61209 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Enlèvement et traitement des 
immondices - Ophalen en 
verwerken van huisvuil

Indemnités pour autres prestations - 
Erelonen en vergoedingen voor andere 
prestaties

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

150.034,21 407.675,75 407.675,75 Mise à disposition de personnel CPAS (balayeurs) pour le 
Département Voirie ("article 60") - Terbeschikkingstelling van OCMW-
personeel (straatvegers) aan het Departement Wegeniswerken 
("artikel 60")

879 87603 12510 61601 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Enlèvement et traitement des 
immondices - Ophalen en 
verwerken van huisvuil

Impôts, taxes et redevances divers sur 
biens immobiliers - Belastingen, taksen 
en retributies op onroerende goederen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

6.474,24 6.474,24 6.603,72 Précompte immobilier des bâtiments Ville - Onroerende voorheffing 
op de gebouwen van de Stad

879 87603 12601 61000 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Enlèvement et traitement des 
immondices - Ophalen en 
verwerken van huisvuil

Loyers et charges locatives des 
immeubles loués - Huur en huurlasten 
van gehuurde onroerende goederen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

54.591,82 62.304,58 0,00

879 87603 21101 65104 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Enlèvement et traitement des 
immondices - Ophalen en 
verwerken van huisvuil

Charges financières des emprunts à 
charge de la commune - Financiële 
kosten van leningen ten laste van de 
gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

109.285,18 118.458,77 93.923,61 Intérêts sur les emprunts consolidés et à consolider en 2020 - 
Interesten op geconsolideerde leningen en op te consolideren 
leningen in 2020

879 87603 91101 64103 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Enlèvement et traitement des 
immondices - Ophalen en 
verwerken van huisvuil

Remboursement périodique des 
emprunts à charge de la commune - 
Periodieke aflossing van leningen ten 
laste van de gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

1.529.553,92 1.731.332,97 1.704.888,27 Amortissements de capital des emprunts consolidés et à consolider 
en 2020 - Kapitaalsaflossingen van geconsolideerde leningen en te 
consolideren leningen in 2020

879 87605 12101 61101 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Enlèvement et traitement des 
immondices - Ophalen en 
verwerken van huisvuil

Frais de déplacements et de séjour du 
personnel communal - Reis- en 
verblijfskosten van gemeentepersoneel

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
M

E 
JE

LL
AB

14,00 2.500,00 100,00 Frais de déplacement - Verplaatsingsvergoedingen

368



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

879 87605 12202 61202 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Enlèvement et traitement des 
immondices - Ophalen en 
verwerken van huisvuil

Honoraires et indemnités pour études et 
travaux du service ordinaire - Erelonen 
en vergoedingen voor studies en werken 
v/d gewone dienst

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
M

E 
JE

LL
AB

0,00 4.000,00 4.000,00 Coordinateur de sécurité - Veiligheidscoördinator

879 87605 12204 61204 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Enlèvement et traitement des 
immondices - Ophalen en 
verwerken van huisvuil

Droits d'auteurs, honoraires et 
indemnités pour artistes, professeurs, 
traducteurs, orateurs et guides - 
Auteursrechten, erelonen en 
vergoedingen voor optredens, lesgevers, 
vertalers, gidsen e.d.

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
M

E 
JE

LL
AB

34.607,91 62.000,00 62.000,00 Projets de sensibilisation - Sensibiliseringsprojecten

879 87605 12248 61209 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Enlèvement et traitement des 
immondices - Ophalen en 
verwerken van huisvuil

Indemnités pour autres prestations - 
Erelonen en vergoedingen voor andere 
prestaties

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
M

E 
JE

LL
AB

285.000,00 300.000,00 300.000,00 Dépenses liées au personnel du statut ALE - Uitgaven m.b.t. het PWA-
personeel

879 87605 12302 60711 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Enlèvement et traitement des 
immondices - Ophalen en 
verwerken van huisvuil

Fournitures administratives pour 
consommation directe - 
Kantoorbenodigdheden voor 
rechtstreeks verbruik

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
M

E 
JE

LL
AB

0,00 500,00 500,00 Petites fournitures de bureau - Klein bureaumaterieel

879 87605 12306 61311 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Enlèvement et traitement des 
immondices - Ophalen en 
verwerken van huisvuil

Prestations adm. de tiers - Prestaties van 
derden

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
M

E 
JE

LL
AB

110.226,10 105.000,00 105.000,00 Sensibilisation Propreté Publique, ateliers 'Zéro-déchets' - 
Sensibilisering Openbare reinheid, workshop 'Geen Afval'

879 87605 12316 61315 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Enlèvement et traitement des 
immondices - Ophalen en 
verwerken van huisvuil

Frais de réception et de représentation - 
Receptie- en representatiekosten

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
M

E 
JE

LL
AB

3.478,44 3.300,00 5.000,00 Réceptions, frais de réprésentation - Recepties, representatiekosten

879 87605 12319 61316 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Enlèvement et traitement des 
immondices - Ophalen en 
verwerken van huisvuil

Frais d'achat de livres, de documentation 
et d'abonnements - Kosten voor aankoop 
van boeken en documenten, 
abonnementen

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
M

E 
JE

LL
AB

220,00 400,00 400,00 Achat de documentation - Aankoop van documentatie

369



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

879 87605 12348 61319 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Enlèvement et traitement des 
immondices - Ophalen en 
verwerken van huisvuil

Autres frais administratifs - Andere 
administratiekosten

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
M

E 
JE

LL
AB

8.000,00 9.000,00 9.000,00 Collations, boissons chaudes et froides - Lichte maaltijden, warme en 
koude dranken

879 87605 12402 60712 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Enlèvement et traitement des 
immondices - Ophalen en 
verwerken van huisvuil

Fournitures techniques pour 
consommation directe - Technische 
benodigdheden voor rechtstreeks 
verbruik

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
M

E 
JE

LL
AB

325.218,61 300.000,00 300.000,00 Fournitures techniques - Technische leveringen

879 87605 12406 61321 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Enlèvement et traitement des 
immondices - Ophalen en 
verwerken van huisvuil

Prestations techniques de tiers 
spécifiques à la fonction - Technische 
prestaties van derden, eigen aan de 
functie

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
M

E 
JE

LL
AB

4.269.187,33 4.617.700,00 4.807.700,00 Centre de tri et traitement des déchets, missions de balayage, 
entretien des machines,… (augmentation sensible du coût pour 
l'évacuation et le traitement des déchets et augmentation du nombre 
de balayages) - Sorteercentrum en verwerking van het afval, 
veegopdrachten, onderhoud van de machines,... (gevoelige 
verhoging van de kostprijs voor het vervoer en de verwerking van het 
afval en toename van het aantal veegopdrachten)

879 87605 12412 61321 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Enlèvement et traitement des 
immondices - Ophalen en 
verwerken van huisvuil

Location et entretien des fournitures 
techniques - Huur- en onderhoudskosten 
van technische benodigdheden

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
M

E 
JE

LL
AB

26.112,78 25.000,00 40.000,00 Location de matériel (augmentation pour la location des batteries de 
la nouvelle balayeuse électrique) - Huur materieel (verhoging voor de 
huur van batterijen voor de nieuwe elektrische veegmachine)

879 87605 12502 60713 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Enlèvement et traitement des 
immondices - Ophalen en 
verwerken van huisvuil

Fournitures pour les bâtiments pour 
consommation directe - Benodigdheden 
voor gebouwen voor rechtstreeks 
verbruik

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
M

E 
JE

LL
AB

19.734,98 15.000,00 15.000,00 Fournitures pour l'entretien des bâtiments - Leveringen voor 
onderhoud van de gebouwen

879 87605 12506 61331 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Enlèvement et traitement des 
immondices - Ophalen en 
verwerken van huisvuil

Prestations de tiers pour les bâtiments - 
Prestaties van derden voor de gebouwen

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
M

E 
JE

LL
AB

106.482,26 200.000,00 200.000,00 Prestations pour l'entretien des bâtiments, contrat pour l'enlèvement 
de graffitis - Prestaties voor onderhoud van de gebouwen, contract 
voor de verwijdering van graffiti

879 87605 12512 61332 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Enlèvement et traitement des 
immondices - Ophalen en 
verwerken van huisvuil

Fournitures d'électricité pour les 
bâtiments - Levering van elektriciteit voor 
de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

83.003,04 75.524,00 75.524,00 Fournitures d'électricité pour les bâtiments - Levering van elektriciteit 
voor de gebouwen

370



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

879 87605 12513 61333 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Enlèvement et traitement des 
immondices - Ophalen en 
verwerken van huisvuil

Fournitures de gaz pour les bâtiments - 
Levering van gas voor de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

54.735,27 99.824,00 99.824,00 Fournitures de gaz pour les bâtiments - Levering van gas voor de 
gebouwen

879 87605 12515 61335 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Enlèvement et traitement des 
immondices - Ophalen en 
verwerken van huisvuil

Fournitures d'eau pour les bâtiments - 
Levering van water voor de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

27.201,54 20.441,00 20.441,00 Fournitures d'eau pour les bâtiments - Levering van water voor de 
gebouwen

879 87605 12601 61000 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Enlèvement et traitement des 
immondices - Ophalen en 
verwerken van huisvuil

Loyers et charges locatives des 
immeubles loués - Huur en huurlasten 
van gehuurde onroerende goederen

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
M

E 
JE

LL
AB

32.866,72 20.000,00 79.424,00 Loyers et charges locatives - Huur en huurlasten
Rue Van Artevelde 137
Chaussée d'Anvers 150A

879 87605 12702 60715 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Enlèvement et traitement des 
immondices - Ophalen en 
verwerken van huisvuil

Fournitures pour les véhicules de 
matières pour consommation directe - 
Materialen voor voertuigen voor 
rechtstreeks verbruik

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
M

E 
JE

LL
AB

5.500,00 3.500,00 3.500,00 Pièces de rechanges pour véhicules - Wisselstukken voor voertuigen

879 87605 12706 61341 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Enlèvement et traitement des 
immondices - Ophalen en 
verwerken van huisvuil

Prestations de tiers pour les véhicules - 
Prestaties van derden voor voertuigen

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
M

E 
JE

LL
AB

500,00 500,00 500,00 Réparations pour véhicules - Herstellingen voor voertuigen

879 87605 14013 61353 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Enlèvement et traitement des 
immondices - Ophalen en 
verwerken van huisvuil

Fourniture et prestations pour la lutte 
contre la neige et le verglas - 
Benodigdheden en prestaties voor 
sneeuwopruiming en ijzelbestrijding

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
M

E 
JE

LL
AB

90.000,00 60.000,00 40.000,00 Sel de déneigement - Strooizout

879 87605 33101 63211 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Enlèvement et traitement des 
immondices - Ophalen en 
verwerken van huisvuil

Subsides et primes directs accordés aux 
ménages - Rechtstreekse premies en 
subsidies aan gezinnen

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
M

E 
JE

LL
AB

26.910,47 1.500,00 1.500,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 
overdrachten"

371



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

879 87605 33202 63212 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n
Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Enlèvement et traitement des 
immondices - Ophalen en 
verwerken van huisvuil

Subsides aux organismes au service des 
ménages - Subsidies aan instellingen ten 
dienste van gezinnen

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
M

E 
JE

LL
AB

58.715,31 180.000,00 120.000,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 
overdrachten"

879 87622 33202 63212 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Enlèvement et traitement des 
immondices - Ophalen en 
verwerken van huisvuil

Subsides aux organismes au service des 
ménages - Subsidies aan instellingen ten 
dienste van gezinnen

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
M

E 
JE

LL
AB

0,00 80.000,00 0,00

879 87642 11101 62001 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Enlèvement et traitement des 
immondices - Ophalen en 
verwerken van huisvuil

Traitements du personnel communal 
statutaire - Bezoldigingen van het 
statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

29.569,60 0,00 0,00

879 87642 11103 62003 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Enlèvement et traitement des 
immondices - Ophalen en 
verwerken van huisvuil

Traitements du personnel subventionné - 
Bezoldiging van het gesubsidieerde 
personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

90.807,26 0,00 0,00

879 87642 11203 62103 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Enlèvement et traitement des 
immondices - Ophalen en 
verwerken van huisvuil

Pécule de vacances du personnel 
subventionné - Vakantiegeld van het 
gesubsidieerde personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

8.119,16 0,00 0,00

879 87642 11303 62203 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Enlèvement et traitement des 
immondices - Ophalen en 
verwerken van huisvuil

Cotisations patronales à l'ONSSAPL. 
Pour le personnel subventionné - 
Patronale bijdragen aan de R.S.Z.P.P.O. 
voor het gesubsidieerde personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

26.279,91 0,00 0,00

372



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

879 87642 11501 62501 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Enlèvement et traitement des 
immondices - Ophalen en 
verwerken van huisvuil

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel communal 
statutaire - Vergoeding voor 
verplaatsingskosten van en naar het 
werk van het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

41,58 0,00 0,00

879 87642 11503 62503 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Enlèvement et traitement des 
immondices - Ophalen en 
verwerken van huisvuil

Frais de déplacement du domicile au lieu 
de travail du personnel subventionné - 
Vergoeding voor verplaatsingskosten 
van en naar het werk van het 
gesubsidieerde personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.978,50 0,00 0,00

879 87642 11541 62541 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Enlèvement et traitement des 
immondices - Ophalen en 
verwerken van huisvuil

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel communal 
statutaire - Andere geldelijke 
tegemoetkomingen aan het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.806,00 0,00 0,00

879 87642 11543 62543 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Enlèvement et traitement des 
immondices - Ophalen en 
verwerken van huisvuil

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel 
subventionné - Andere geldelijke 
tegemoetkomingen aan het 
gesubsidieerde personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

2.790,00 0,00 0,00

879 87642 12248 61209 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Enlèvement et traitement des 
immondices - Ophalen en 
verwerken van huisvuil

Indemnités pour autres prestations - 
Erelonen en vergoedingen voor andere 
prestaties

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

157.675,75 0,00 0,00

879 87685 12312 61313 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Enlèvement et traitement des 
immondices - Ophalen en 
verwerken van huisvuil

Frais de location et d'entretien du 
matériel et du mobilier de bureau loués - 
Huur- en onderhoudskosten van 
bureaumaterieel en -meubilair

C
en

tra
le

 d
'A

ch
at

s 
- 

Aa
nk

oo
pc

en
tra

le

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

5.089,00 5.090,00 5.166,35 Marché pour la location des photocopieurs (extension et/ou 
acquisition de nouveaux photocopieur) - Opdracht voor de huur van 
fotokopieertoestellen (uitbreiding en/of aankoop van nieuwe 
fotokopieertoestellen)

373



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

879 87702 11301 62201 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Eaux usées - Afvalwater Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel communal statutaire - 
Patronale bijdragen aan de RSZPPO 
voor het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

61.875,24 0,00 0,00

879 87702 11321 62401 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Eaux usées - Afvalwater Cotisations patronales à la caisse de 
répartition des pensions du personnel 
communal - Patronale bijdragen a/d 
omslagkas voor gemeentelijke 
pensioenen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

13.729,97 0,00 0,00

879 87703 21101 65104 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Eaux usées - Afvalwater Charges financières des emprunts à 
charge de la commune - Financiële 
kosten van leningen ten laste van de 
gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

99.809,14 100.083,67 84.033,54 Intérêts sur les emprunts consolidés et à consolider en 2020 - 
Interesten op geconsolideerde leningen en op te consolideren 
leningen in 2020

879 87703 21201 65144 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Eaux usées - Afvalwater Charges financières des emprunts à 
charge de l'autorité supérieure - 
Financiële kosten van leningen ten laste 
van de hogere overheden

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

44,33 0,00 0,00

879 87703 91101 64103 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Eaux usées - Afvalwater Remboursement périodique des 
emprunts à charge de la commune - 
Periodieke aflossing van leningen ten 
laste van de gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

557.705,51 568.426,38 579.572,02 Amortissements de capital des emprunts consolidés et à consolider 
en 2020 - Kapitaalsaflossingen van geconsolideerde leningen en te 
consolideren leningen in 2020

879 87703 91201 64143 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Eaux usées - Afvalwater Remboursement périodique des 
emprunts à charge de l'autorité 
supérieure - Periodieke aflossing van 
leningen ten laste van de hogere 
overheden

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

3.613,37 0,00 0,00

879 87705 12406 61321 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Eaux usées - Afvalwater Prestations techniques de tiers 
spécifiques à la fonction - Technische 
prestaties van derden, eigen aan de 
functie

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
R

 D
H

O
N

D
T

5.000,00 5.000,00 5.075,00 Paiement des interventions Siamu, contrôles périodiques 
d'équipement de travail - Betaling van de tussenkomsten van de 
brandweer, periodieke controles van de werkuitrusting

374



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

879 87705 12512 61332 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Eaux usées - Afvalwater Fournitures d'électricité pour les 
bâtiments - Levering van elektriciteit voor 
de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

11.228,47 14.241,00 14.241,00 Fournitures d'électricité pour les bâtiments - Levering van elektriciteit 
voor de gebouwen

879 87705 12513 61333 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Eaux usées - Afvalwater Fournitures de gaz pour les bâtiments - 
Levering van gas voor de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

21.487,82 21.888,00 21.888,00 Fournitures de gaz pour les bâtiments - Levering van gas voor de 
gebouwen

879 87705 12515 61335 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Eaux usées - Afvalwater Fournitures d'eau pour les bâtiments - 
Levering van water voor de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

453,19 1.607,00 1.607,00 Fournitures d'eau pour les bâtiments - Levering van water voor de 
gebouwen

879 87803 21101 65104 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Funérailles - Lijkbezorging Charges financières des emprunts à 
charge de la commune - Financiële 
kosten van leningen ten laste van de 
gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

62.282,08 58.034,96 50.970,95 Intérêts sur les emprunts consolidés et à consolider en 2020 - 
Interesten op geconsolideerde leningen en op te consolideren 
leningen in 2020

879 87803 91101 64103 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Funérailles - Lijkbezorging Remboursement périodique des 
emprunts à charge de la commune - 
Periodieke aflossing van leningen ten 
laste van de gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

381.665,63 408.221,52 439.855,59 Amortissements de capital des emprunts consolidés et à consolider 
en 2020 - Kapitaalsaflossingen van geconsolideerde leningen en te 
consolideren leningen in 2020

879 87805 12101 61101 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Funérailles - Lijkbezorging Frais de déplacements et de séjour du 
personnel communal - Reis- en 
verblijfskosten van gemeentepersoneel

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
M

E 
JE

LL
AB

0,00 200,00 200,00 Caisse débours - Kas voor kleine uitgaven

879 87805 12248 61209 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Funérailles - Lijkbezorging Indemnités pour autres prestations - 
Erelonen en vergoedingen voor andere 
prestaties

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
M

E 
JE

LL
AB

50.000,00 50.000,00 50.000,00 Dépenses liées au personnel du statut ALE - Uitgaven m.b.t. het PWA-
personeel

375



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

879 87805 12402 60712 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Funérailles - Lijkbezorging Fournitures techniques pour 
consommation directe - Technische 
benodigdheden voor rechtstreeks 
verbruik

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
M

E 
JE

LL
AB

2.665,21 3.000,00 3.000,00 Fournitures diverses - Allerhande benodigdheden

879 87805 12406 61321 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Funérailles - Lijkbezorging Prestations techniques de tiers 
spécifiques à la fonction - Technische 
prestaties van derden, eigen aan de 
functie

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
M

E 
JE

LL
AB

4.779,50 5.000,00 5.000,00 Diverses prestations pour les cimetières - Diverse prestaties voor de 
begraafplaatsen

879 87805 12502 60713 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Funérailles - Lijkbezorging Fournitures pour les bâtiments pour 
consommation directe - Benodigdheden 
voor gebouwen voor rechtstreeks 
verbruik

Tr
av

au
x 

de
 V

oi
rie

 - 
W

eg
en

is
w

er
ke

n

M
M

E 
JE

LL
AB

1.038,20 6.000,00 6.000,00 Achat de fournitures diverses pour les bâtiments cimetières - 
Aankoop van allerhande benodigdheden voor de gebouwen binnen 
de kerkhoven

879 87805 12513 61333 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Funérailles - Lijkbezorging Fournitures de gaz pour les bâtiments - 
Levering van gas voor de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

2.882,13 6.000,00 6.000,00 Fournitures de gaz pour les bâtiments - Levering van gas voor de 
gebouwen

879 87805 12515 61335 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Funérailles - Lijkbezorging Fournitures d'eau pour les bâtiments - 
Levering van water voor de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

33.372,61 17.000,00 17.000,00 Fournitures d'eau pour les bâtiments - Levering van water voor de 
gebouwen

879 87807 12101 61101 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Funérailles - Lijkbezorging Frais de déplacements et de séjour du 
personnel communal - Reis- en 
verblijfskosten van gemeentepersoneel

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

M
R

 E
L 

KT
IB

I
100,00 200,00 200,00 Frais de déplacement pour cimetières, morgue et dépôt mortuaire - 

transports en commun - Verplaatsingskosten voor de kerkhoven, 
lijkenhuis - openbaar vervoer

879 87807 12204 61204 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Funérailles - Lijkbezorging Droits d'auteurs, honoraires et 
indemnités pour artistes, professeurs, 
traducteurs, orateurs et guides - 
Auteursrechten, erelonen en 
vergoedingen voor optredens, lesgevers, 
vertalers, gidsen e.d.

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

M
R

 E
L 

KT
IB

I

750,00 1.750,00 1.750,00 Organisation et prestations lors des commémorations de la Toussaint 
(750 EUR) + SABAM droits d'auteurs pour la musique des 
audioguides (1.000 EUR) - Organisatie en prestaties tijdens de 
herdenkingsplechtigheden van Allerheiligen (750 EUR) + SABAM 
auteursrechten voor de muziek van de audiogidsen (1.000 EUR)

376



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

879 87807 12302 60711 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Funérailles - Lijkbezorging Fournitures administratives pour 
consommation directe - 
Kantoorbenodigdheden voor 
rechtstreeks verbruik

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

M
R

 E
L 

KT
IB

I

100,00 500,00 500,00 Fourniture administrative pour cimetières (équipement pour gardiens) - 
Administratieve leveringen voor de kerkhoven (uitrusting voor de 
bewakers)

879 87807 12306 61311 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Funérailles - Lijkbezorging Prestations adm. De tiers - Prestaties 
van derden

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

M
R

 E
L 

KT
IB

I

0,00 5.000,00 5.000,00 Impression de 75.000 flyers afin de promouvoir les cimetières et 
distribution de ceux-ci dans des présentoirs situés dans 300 endroits 
stratégiques de la Ville (bus, hôtels, restaurants,…) - Drukken van 
75.000 flyers teneinde de kerkhoven te promoten en verdeling van de 
flyers in de folderrekken gelegen op 300 strategische plaatsen van de 
Stad (bussen, hotels, restaurants…)

879 87807 12316 61315 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Funérailles - Lijkbezorging Frais de réception et de représentation - 
Receptie- en representatiekosten

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

M
R

 E
L 

KT
IB

I

3.000,00 3.000,00 3.000,00 Fleurs et couronnes pour les commémorations (Toussaint,…) - 
Bloemen en kronen voor de herdenkingsplechtigheden 
(Allerheiligen,…)

879 87807 12319 61316 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Funérailles - Lijkbezorging Frais d'achat de livres, de documentation 
et d'abonnements - Kosten voor aankoop 
van boeken en documenten, 
abonnementen

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

M
R

 E
L 

KT
IB

I

0,00 150,00 150,00 Documentation spécifique pour le service inhumations - Specifieke 
documentatie voor de dienst Begrafenissen

879 87807 12402 60712 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Funérailles - Lijkbezorging Fournitures techniques pour 
consommation directe - Technische 
benodigdheden voor rechtstreeks 
verbruik

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

M
R

 E
L 

KT
IB

I

3.861,07 2.000,00 3.000,00 Fournitures techniques (petit matériel pour entretien cimetière et 
dépôt mortuaire) - Technische leveringen (klein materieel voor 
onderhoud kerkhof en lijkenhuis)

879 87807 12406 61321 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Funérailles - Lijkbezorging Prestations techniques de tiers 
spécifiques à la fonction - Technische 
prestaties van derden, eigen aan de 
functie

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

M
R

 E
L 

KT
IB

I

181,50 16.500,00 60.000,00 Prestations techniques relatives aux cimetières, abattage et élagage 
d'arbres dans les cimetières, collectes de déchets médicaux, ajout 
d'une traduction anglaise et espagnole au niveau des audioguides et 
corrections des versions FR et NL actuelles, brochures cimetières 
pour les enfants et extension de la base de données de photos - 
Technische prestaties voor de kerkhoven, hakken en snoeien van 
bomen op de kerkhoven, ophaling geneeskundig afval, toevoegen 
van een Engelse en Spaanse vertaling voor de audiogidsen en 
verbeteringen van de huidige FR en NL versies, brochures kerkhoven 
voor de kinderen en uitbreiding van de database van foto's

879 87807 12412 61321 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Funérailles - Lijkbezorging Location et entretien des fournitures 
techniques - Huur- en onderhoudskosten 
van technische benodigdheden

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

M
R

 E
L 

KT
IB

I

14.000,00 15.000,00 15.000,00 Location (leasing) et entretien de voiturettes électriques pour 
déplacement dans les cimetières - Huur (leasing) en onderhoud van 
de elektrische wagentjes voor verplaatsingen op de kerkhoven

377



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

879 87807 12506 61331 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Funérailles - Lijkbezorging Prestations de tiers pour les bâtiments - 
Prestaties van derden voor de gebouwen

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

M
R

 E
L 

KT
IB

I

8.261,52 11.200,00 11.200,00 Prestations pour le balayage des locaux dans les cimetières (1.200 
EUR) et nettoyage professionnel de la chambre froide et de la zone 
d'entreposage des corps en état de décomposition du cimetière de 
Bruxelles (10.000 EUR) - Prestaties voor vegen van de lokalen 
gelegen op het kerkhof (1.200 EUR) en professioneel kuisen van de 
koude kamer en van de opslagzone van de lijken in ontbinding van 
het kerkhof van Brussel (10.000 EUR)

879 87807 12512 61332 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Funérailles - Lijkbezorging Fournitures d'électricité pour les 
bâtiments - Levering van elektriciteit voor 
de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

20.545,20 20.987,00 20.987,00 Fournitures d'électricité pour les bâtiments - Levering van elektriciteit 
voor de gebouwen

879 87807 12513 61333 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Funérailles - Lijkbezorging Fournitures de gaz pour les bâtiments - 
Levering van gas voor de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

16.415,82 26.433,00 26.433,00 Fournitures de gaz pour les bâtiments - Levering van gas voor de 
gebouwen

879 87807 12601 61000 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Funérailles - Lijkbezorging Loyers et charges locatives des 
immeubles loués - Huur en huurlasten 
van gehuurde onroerende goederen

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

M
R

 E
L 

KT
IB

I

9.092,34 11.500,00 11.500,00 Loyers et charges du dépôt mortuaire (convention avec le CPAS - St 
Pierre) - Huur en huurlasten voor het dodenhuis (conventie met het 
OCMW - Sint-Pieter)

879 87807 32101 63121 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Funérailles - Lijkbezorging Subsides directs et remboursements de 
frais d'exploitation accordés aux 
entreprises - Rechtstreekse subsidies en 
terugbetaling van exploitatiekosten aan 
ondernemingen

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

M
R

 E
L 

KT
IB

I

0,00 5.000,00 10.000,00 Frais d'exploitation de l'Intercommunale d'inhumation - 
Exploitatiekosten van de Intercommunale voor Teraardebestelling

879 87807 33201 63212 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Funérailles - Lijkbezorging Cotisation de membre des associations 
d'intérêt communal - 
Lidmaatschapsbijdragen aan 
verenigingen van gemeentelijk belang

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

M
R

 E
L 

KT
IB

I

1.200,00 1.600,00 1.600,00 Cotisation annuelle à l'Association of Significant Cemeteries in Europe 
- Jaarlijkse bijdrage van de "Association of Significant Cemeteries in 
Europe" 

879 87807 33202 63212 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Funérailles - Lijkbezorging Subsides aux organismes au service des 
ménages - Subsidies aan instellingen ten 
dienste van gezinnen

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

M
R

 E
L 

KT
IB

I

1.000,00 11.000,00 11.000,00 Subside à "Laeken Découverte" pour les visites dans les cimetières 
(1.000 EUR) et subside à diverses associations pour promouvoir la 
visibilité des cimetières (10.000 EUR) - Subsidie aan "Op Ontdekking 
in Laken" om kerkhoven te bezoeken (1.000 EUR) en subsidie aan 
verschillende verenigingen om de zichtbaarheid in de begraafplaatsen 
te promoten (10.000 EUR)

378



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

879 87835 11101 62001 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Funérailles - Lijkbezorging Traitements du personnel communal 
statutaire - Bezoldigingen van het 
statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

531.396,40 566.692,06 554.822,52

879 87835 11105 62005 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Funérailles - Lijkbezorging Traitements du personnel contractuel à 
charge de la commune - Bezoldiging van 
de contractuelen ten laste van de 
gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

99.736,25 85.121,15 84.413,89

879 87835 11201 62101 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Funérailles - Lijkbezorging Pécules de vacances du personnel 
communal statutaire - Vakantiegeld van 
het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

39.109,30 42.940,74 42.931,30

879 87835 11205 62105 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Funérailles - Lijkbezorging Pécule de vacances du personnel 
contractuel à charge de la commune - 
Vakantiegeld van de contractuelen ten 
laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

7.173,44 6.450,00 5.682,68

879 87835 11248 62148 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Funérailles - Lijkbezorging Autres allocations et interventions 
sociales - Andere sociale vergoedingen 
en toelagen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

0,00 0,00 304,16

879 87835 11301 62201 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Funérailles - Lijkbezorging Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel communal statutaire - 
Patronale bijdragen aan de RSZPPO 
voor het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

76.275,02 85.883,03 70.849,43

379



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

879 87835 11305 62205 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Funérailles - Lijkbezorging Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel contractuel à charge 
de la commune - Patronale bijdragen aan 
de R.S.Z.P.P.O. voor de contractuelen 
ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

23.854,47 24.525,11 24.361,85

879 87835 11321 62401 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Funérailles - Lijkbezorging Cotisations patronales à la caisse de 
répartition des pensions du personnel 
communal - Patronale bijdragen a/d 
omslagkas voor gemeentelijke 
pensioenen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

93.358,79 51.234,86 164.223,90

879 87835 11501 62501 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Funérailles - Lijkbezorging Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel communal 
statutaire - Vergoeding voor 
verplaatsingskosten van en naar het 
werk van het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

11.384,97 13.626,03 11.686,12

879 87835 11505 62505 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Funérailles - Lijkbezorging Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel contractuel à 
charge de la commune - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de contractuelen ten laste 
van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.676,95 2.045,08 1.744,10

879 87835 11541 62541 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Funérailles - Lijkbezorging Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel communal 
statutaire - Andere geldelijke 
tegemoetkomingen aan het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

19.320,00 20.046,00 22.224,00

879 87835 11545 62545 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Funérailles - Lijkbezorging Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel contractuel 
à charge de la commune - Andere 
geldelijke tegemoetkomingen aan de 
contractuelen ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

4.374,00 4.464,00 3.437,73

380



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

879 87837 11101 62001 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Funérailles - Lijkbezorging Traitements du personnel communal 
statutaire - Bezoldigingen van het 
statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

482.382,67 524.841,80 584.972,02

879 87837 11105 62005 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Funérailles - Lijkbezorging Traitements du personnel contractuel à 
charge de la commune - Bezoldiging van 
de contractuelen ten laste van de 
gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

135.328,12 112.377,37 72.999,85

879 87837 11108 62008 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Funérailles - Lijkbezorging Indemnités de prestations du personnel - 
Vergoedingen voor prestaties van het 
personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

9.591,71 27.459,20 27.199,39

879 87837 11201 62101 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Funérailles - Lijkbezorging Pécules de vacances du personnel 
communal statutaire - Vakantiegeld van 
het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

43.513,67 39.769,56 44.526,02

879 87837 11205 62105 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Funérailles - Lijkbezorging Pécule de vacances du personnel 
contractuel à charge de la commune - 
Vakantiegeld van de contractuelen ten 
laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

9.801,67 8.515,33 4.914,29

879 87837 11248 62129 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Funérailles - Lijkbezorging Autres allocations et interventions 
sociales - Andere sociale vergoedingen 
en toelagen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

2.688,71 2.748,37 2.192,13

381



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

879 87837 11301 62201 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Funérailles - Lijkbezorging Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel communal statutaire - 
Patronale bijdragen aan de RSZPPO 
voor het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

81.921,79 79.540,56 83.923,32

879 87837 11305 62205 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Funérailles - Lijkbezorging Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel contractuel à charge 
de la commune - Patronale bijdragen aan 
de R.S.Z.P.P.O. voor de contractuelen 
ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

33.370,15 32.378,17 21.067,76

879 87837 11308 62208 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Funérailles - Lijkbezorging Cotisations patronales à l'ONSSAPL des 
indemnités de prestations du personnel - 
Patronale bijdragen aan de R.S.Z.P.P.O. 
op vergoedingen voor prestaties van het 
personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

2.869,20 3.029,58 1.020,89

879 87837 11321 62401 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Funérailles - Lijkbezorging Cotisations patronales à la caisse de 
répartition des pensions du personnel 
communal - Patronale bijdragen a/d 
omslagkas voor gemeentelijke 
pensioenen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

143.047,58 157.773,96 177.774,63

879 87837 11501 62501 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Funérailles - Lijkbezorging Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel communal 
statutaire - Vergoeding voor 
verplaatsingskosten van en naar het 
werk van het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

6.321,72 7.227,48 34.370,62

879 87837 11505 62505 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Funérailles - Lijkbezorging Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel contractuel à 
charge de la commune - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de contractuelen ten laste 
van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.840,49 2.244,53 6.346,54

382



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

879 87837 11541 62541 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Funérailles - Lijkbezorging Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel communal 
statutaire - Andere geldelijke 
tegemoetkomingen aan het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

13.476,00 13.812,00 16.998,00

879 87837 11545 62545 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Funérailles - Lijkbezorging Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel contractuel 
à charge de la commune - Andere 
geldelijke tegemoetkomingen aan de 
contractuelen ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

4.836,00 5.070,00 3.297,51

879 87837 12101 61101 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Funérailles - Lijkbezorging Frais de déplacements et de séjour du 
personnel communal - Reis- en 
verblijfskosten van gemeentepersoneel

D
ém

og
ra

ph
ie

 - 
D

em
og

ra
fie

M
R

 E
L 

KT
IB

I

280,00 750,00 750,00 Indemnités kilométriques pour les déplacements pour raison de 
service dans les cimetères et morgue et dépôt mortuaire (voiture, 
moto, vélo,...) - Kilometervergoedingen voor de verplaatsingen voor 
dienstredenen in de kerkhoven, dodenhuis,... (wagen, moto, fiets, …)

879 87885 12312 61313 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Funérailles - Lijkbezorging Frais de location et d'entretien du 
matériel et du mobilier de bureau loués - 
Huur- en onderhoudskosten van 
bureaumaterieel en -meubilair

C
en

tra
le

 d
'A

ch
at

s 
- 

Aa
nk

oo
pc

en
tra

le

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

58,48 70,00 71,05 Marché pour la location des photocopieurs - Opdracht voor de huur 
van fotokopieertoestellen

879 87901 12101 61101 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Milieu - environnement Frais de déplacements et de séjour du 
personnel communal - Reis- en 
verblijfskosten van gemeentepersoneel

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

0,00 5.000,00 5.000,00 URBINAT. Remboursement frais de déplacements - Duurzame 
ontwikkeling. Terugbetaling verplaatsingskosten

Voir l'article 87903/99801 en recette (utilisation) de provisions - Zie 
artikel 87903/99801 in inkomsten (aanwending van voorzieningen)

879 87901 12204 61204 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Milieu - environnement Droits d'auteurs, honoraires et 
indemnités pour artistes, professeurs, 
traducteurs, orateurs et guides - 
Auteursrechten, erelonen en 
vergoedingen voor optredens, lesgevers, 
vertalers, gidsen e.d.

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

0,00 9.000,00 9.000,00 URBINAT. Consultances (prestations et honoraires) - Duurzame 
ontwikkeling. Raadgevers (prestaties en lonen)

Voir l'article 87903/99801 en recette (utilisation) de provisions - Zie 
artikel 87903/99801 in inkomsten (aanwending van voorzieningen)

879 87901 12306 61311 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Milieu - environnement Prestations adm. de tiers - Prestaties van 
derden

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

M
R

 H
EL

LI
N

G
S 0,00 5.000,00 9.000,00 URBINAT. Impression et distribution de flyers etc. - Duurzame 

ontwikkeling. Drukken verdelen van flyers enz.

Voir l'article 87903/99801 en recette (utilisation) de provisions - Zie 
artikel 87903/99801 in inkomsten (aanwending van voorzieningen)

383



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

879 87901 12316 61315 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Milieu - environnement Frais de réception et de représentation - 
Receptie- en representatiekosten

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

0,00 5.000,00 5.000,00 URBINAT. Frais de réception, représentation et restauration - 
Duurzame ontwikkeling. Receptie-, representatie-, en 
restaurantkosten

Voir l'article 87903/99801 en recette (utilisation) de provisions - Zie 
artikel 87903/99801 in inkomsten (aanwending van voorzieningen)

879 87901 12319 61316 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Milieu - environnement Frais d'achat de livres, de documentation 
et d'abonnements - Kosten voor aankoop 
van boeken en documenten, 
abonnementen

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

0,00 1.000,00 2.000,00 URBINAT. Documentation et abonnements - Duurzame ontwikkeling. 
Documentatie en abonnementen

Voir l'article 87903/99801 en recette (utilisation) de provisions - Zie 
artikel 87903/99801 in inkomsten (aanwending van voorzieningen)

879 87903 21101 65104 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Milieu - environnement Charges financières des emprunts à 
charge de la commune - Financiële 
kosten van leningen ten laste van de 
gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

483,64 9.754,59 6.649,13 Intérêts sur les emprunts consolidés et à consolider en 2020 - 
Interesten op geconsolideerde leningen en op te consolideren 
leningen in 2020

879 87903 91101 64103 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Milieu - environnement Remboursement périodique des 
emprunts à charge de la commune - 
Periodieke aflossing van leningen ten 
laste van de gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

9.405,67 39.215,70 115.065,44 Amortissements de capital des emprunts consolidés et à consolider 
en 2020 - Kapitaalsaflossingen van geconsolideerde leningen en te 
consolideren leningen in 2020

879 87903 95801 66621 78

O
ve

rb
oe

ki
ng

en
 - 

Pr
él

èv
em

en
ts

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Milieu - environnement Prélèvements du service ordinaire pour 
les provisions pour risques et charges - 
Overboeking van de gewone dienst naar 
voorzieningen voor risico's en kosten

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

406.245,00 0,00 0,00

879 87906 12101 61101 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Milieu - environnement Frais de déplacements et de séjour du 
personnel communal - Reis- en 
verblijfskosten van gemeentepersoneel

U
rb

an
is

m
e 

- 
St

ed
en

bo
uw

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

0,00 100,00 101,50 Paiement des frais de déplacement du personnel des cellules Eco-
conseil et Energie pour participation aux réunions, colloques ou 
visites salons hors Région de Bruxelles-Capitale - Betaling van 
verplaatsingskosten van het personeel van de cellen 
Milieuraadgeving en Energie voor deelname aan vergaderingen, 
colloquia of beursbezoeken buiten het Brussels Hoofdstedelijk 
Gewest

879 87906 12204 61204 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Milieu - environnement Droits d'auteurs, honoraires et 
indemnités pour artistes, professeurs, 
traducteurs, orateurs et guides - 
Auteursrechten, erelonen en 
vergoedingen voor optredens, lesgevers, 
vertalers, gidsen e.d. U

rb
an

is
m

e 
- 

St
ed

en
bo

uw

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

1.270,00 3.000,00 3.045,00 Défraiement intervenants pour activités de la cellule, location et droits 
de projection des films - Betaling van sprekers voor activiteiten van de 
cel, verhuur en projectierechten van films

384



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

879 87906 12302 60711 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Milieu - environnement Fournitures administratives pour 
consommation directe - 
Kantoorbenodigdheden voor 
rechtstreeks verbruik

U
rb

an
is

m
e 

- 
St

ed
en

bo
uw

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

28,01 200,00 203,00 Fournitures administratives (dont caisse de débours) - 
Administratieve benodigdheden (waaronder de kassa voor kleine 
uitgaven)

879 87906 12306 61311 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Milieu - environnement Prestations adm. de tiers - Prestaties van 
derden

U
rb

an
is

m
e 

- 
St

ed
en

bo
uw

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

0,00 6.000,00 6.090,00 Conception de brochures et dépliants d'information et de 
sensibilisation aux thématiques environnementales et politiques 
durables de la Ville - Ontwerp van brochures en folders inzake 
informatie en bewustmaking voor milieuthema's en duurzaam beleid 
van de Stad

879 87906 12316 61315 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Milieu - environnement Frais de réception et de représentation - 
Receptie- en representatiekosten

U
rb

an
is

m
e 

- 
St

ed
en

bo
uw

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

300,00 2.000,00 2.030,00 Frais de réception dans le cadre de journées d'étude ou de colloques 
(dont caisse de débours) - Receptiekosten in het kader van 
studiedagen of colloquia (Kas voor kleine uitgaven)

879 87906 12319 61316 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Milieu - environnement Frais d'achat de livres, de documentation 
et d'abonnements - Kosten voor aankoop 
van boeken en documenten, 
abonnementen

U
rb

an
is

m
e 

- 
St

ed
en

bo
uw

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

250,00 400,00 406,00 Acquisition d'ouvrages divers traitant des thématiques en lien avec 
les missions des cellules Eco-conseil + caisse débours - Aankoop van 
allerhande werken die handelen over onderwerpen in verband met de 
opdrachten van de cellen Milieuraadgeving + onkostenkas

879 87906 12402 60712 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Milieu - environnement Fournitures techniques pour 
consommation directe - Technische 
benodigdheden voor rechtstreeks 
verbruik

U
rb

an
is

m
e 

- 
St

ed
en

bo
uw

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

95,79 200,00 203,00 Achat fournitures nécessaires à l'accomplissement des missions + 
caisse de débours - Aankoop van benodigdheden nodig voor de 
uitvoering van de opdrachten + onkostenkas

879 87906 12406 61321 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Milieu - environnement Prestations techniques de tiers 
spécifiques à la fonction - Technische 
prestaties van derden, eigen aan de 
functie

U
rb

an
is

m
e 

- 
St

ed
en

bo
uw

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

25.952,09 30.000,00 30.450,00 Impression et diffusion des outils de communication, de promotion des 
politiques durables de la Ville, mise en place du Plan eau potable - 
Druk en verspreiding van communicatiemiddelen, het promoten van 
het duurzaam beleid van de Stad, invoering van het Drinkwaterplan

879 87906 12412 61321 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Milieu - environnement Location et entretien des fournitures 
techniques - Huur- en onderhoudskosten 
van technische benodigdheden

U
rb

an
is

m
e 

- 
St

ed
en

bo
uw

M
R

 H
EL

LI
N

G
S 1.192,50 2.000,00 2.030,00 Location de salles pour projection de films ou organisation d'ateliers, 

conférences dans le cadre des activités de la cellule - (Ver)huur van 
zalen voor filmvertoning of voor de organisatie van workshops, 
conferenties in het kader van de celactiviteiten

385



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

879 87906 12512 61332 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Milieu - environnement Fournitures d'électricité pour les 
bâtiments - Levering van elektriciteit voor 
de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

2.161,59 0,00 0,00

879 87906 33202 63212 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Milieu - environnement Subsides aux organismes au service des 
ménages - Subsidies aan instellingen ten 
dienste van gezinnen

U
rb

an
is

m
e 

- 
St

ed
en

bo
uw

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

2.400,00 9.000,00 40.000,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 
overdrachten"

879 87966 12101 61101 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Milieu - environnement Frais de déplacements et de séjour du 
personnel communal - Reis- en 
verblijfskosten van gemeentepersoneel

Pa
tri

m
oi

ne
 P

ub
lic

 - 
O

pe
nb

aa
r P

at
rim

on
iu

m
 

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

70,00 100,00 101,50 Paiement des frais de déplacement du personnel des cellules Eco-
conseil et Energie pour participation aux réunions, colloques ou 
visites salons hors Région de Bruxelles-Capitale - Betaling van 
verplaatsingskosten van het personeel van de cellen 
Milieuraadgeving en Energie voor deelname aan vergaderingen, 
colloquia of beursbezoeken buiten het Brussels Hoofdstedelijk 
Gewest

879 87966 12302 60711 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Milieu - environnement Fournitures administratives pour 
consommation directe - 
Kantoorbenodigdheden voor 
rechtstreeks verbruik

Pa
tri

m
oi

ne
 P

ub
lic

 - 
O

pe
nb

aa
r P

at
rim

on
iu

m
 

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

100,00 100,00 101,50 Fournitures administratives (dont Caisse débours) - Administratieve 
kantoorbenodigdheden (waaronder ook de onkostenkas)

879 87966 12306 61311 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Milieu - environnement Prestations adm. de tiers - Prestaties van 
derden

Pa
tri

m
oi

ne
 P

ub
lic

 - 
O

pe
nb

aa
r P

at
rim

on
iu

m
 

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

0,00 4.000,00 4.060,00 Conception d'infographies sur les résultats de la Cellule Energie et 
cartographie PV (photovoltaïques) - Ontwerp van infographics over 
de resultaten van de Cel Energie en PV (fotovoltaïsche cel) Mapping

879 87966 12316 61315 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Milieu - environnement Frais de réception et de représentation - 
Receptie- en representatiekosten

Pa
tri

m
oi

ne
 P

ub
lic

 - 
O

pe
nb

aa
r P

at
rim

on
iu

m
 

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

7.260,65 500,00 507,50 Frais de réception (dont Caisse débours)  - Receptiekosten 
(waaronder onkostenkas)

879 87966 12319 61316 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Milieu - environnement Frais d'achat de livres, de documentation 
et d'abonnements - Kosten voor aankoop 
van boeken en documenten, 
abonnementen

Pa
tri

m
oi

ne
 P

ub
lic

 - 
O

pe
nb

aa
r P

at
rim

on
iu

m
 

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

50,00 150,00 152,25 Acquisition d'ouvrages divers traitant des thématiques en lien avec 
les missions + caisse débours - Aankoop van verscheidene werken 
handelend over de onderwerpen m.b.t. de opdrachten + onkostenkas

386



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

879 87966 12402 60712 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Milieu - environnement Fournitures techniques pour 
consommation directe - Technische 
benodigdheden voor rechtstreeks 
verbruik

Pa
tri

m
oi

ne
 P

ub
lic

 - 
O

pe
nb

aa
r P

at
rim

on
iu

m
 

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

98,95 200,00 203,00 Achat fournitures nécessaires à accomplissement des missions + 
caisse de débours - Aankoop van benodigdheden nodig voor de 
uitvoering van de opdrachten + onkostenkas

879 87966 12406 61321 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Milieu - environnement Prestations techniques de tiers 
spécifiques à la fonction - Technische 
prestaties van derden, eigen aan de 
functie

Pa
tri

m
oi

ne
 P

ub
lic

 - 
O

pe
nb

aa
r P

at
rim

on
iu

m
 

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

691,12 50.000,00 50.750,00 Intervention dépannage divers et entretien des panneaux solaires 
photovoltaïques - Diverse herstellingen en onderhoud van 
fotovoltaïsche zonnepanelen

879 87966 33201 63212 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Santé publique et hygiene 
publique - Volksgezondheid 
en openbare hygiene

Milieu - environnement Cotisation de membre des associations 
d'intérêt communal - 
Lidmaatschapsbijdragen aan 
verenigingen van gemeentelijk belang

Pa
tri

m
oi

ne
 P

ub
lic

 - 
O

pe
nb

aa
r P

at
rim

on
iu

m
 

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

2.500,00 2.500,00 2.500,00 Cotisation de membre à Energy Cities - Lidmaatschap aan Energy 
Cities

939 92203 21101 65104 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Politique du logement -
Grondbeleid voor huisvesting

Charges financières des emprunts à 
charge de la commune - Financiële 
kosten van leningen ten laste van de 
gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

0,00 9,16 0,00

939 92203 91101 64103 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Politique du logement -
Grondbeleid voor huisvesting

Remboursement périodique des 
emprunts à charge de la commune - 
Periodieke aflossing van leningen ten 
laste van de gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

103.834,39 78.736,72 508,24 Amortissements de capital des emprunts consolidés et à consolider 
en 2020 - Kapitaalsaflossingen van geconsolideerde leningen en te 
consolideren leningen in 2020

939 92209 12101 61101 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Politique du logement -
Grondbeleid voor huisvesting

Frais de déplacements et de séjour du 
personnel communal - Reis- en 
verblijfskosten van gemeentepersoneel

R
ég

ie
 F

on
ci

èr
e 

de
s 

Pr
op

rié
té

s 
C

om
m

un
al

es
 - 

G
ro

nd
re

gi
e 

va
n 

de
 

St
ad

se
ig

en
do

m
m

en

M
R

 Z
IA

N
24,40 0,00 0,00

387



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

939 92209 12204 61204 71
Fo

nc
tio

nn
em

en
t -

 W
er

ki
ng

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Politique du logement -
Grondbeleid voor huisvesting

Droits d'auteurs, honoraires et 
indemnités pour artistes, professeurs, 
traducteurs, orateurs et guides - 
Auteursrechten, erelonen en 
vergoedingen voor optredens, lesgevers, 
vertalers, gidsen e.d.

R
ég

ie
 F

on
ci

èr
e 

de
s 

Pr
op

rié
té

s 
C

om
m

un
al

es
 - 

G
ro

nd
re

gi
e 

va
n 

de
 

St
ad

se
ig

en
do

m
m

en

M
R

 Z
IA

N

358,96 0,00 0,00

939 92209 12406 61321 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Politique du logement -
Grondbeleid voor huisvesting

Prestations techniques de tiers 
spécifiques à la fonction - Technische 
prestaties van derden, eigen aan de 
functie

R
ég

ie
 F

on
ci

èr
e 

de
s 

Pr
op

rié
té

s 
C

om
m

un
al

es
 - 

G
ro

nd
re

gi
e 

va
n 

de
 

St
ad

se
ig

en
do

m
m

en

M
R

 Z
IA

N

35.214,63 0,00 0,00

939 92209 32101 63121 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Politique du logement -
Grondbeleid voor huisvesting

Subsides directs et remboursements de 
frais d'exploitation accordés aux 
entreprises - Rechtstreekse subsidies en 
terugbetaling van exploitatiekosten aan 
ondernemingen

R
ég

ie
 F

on
ci

èr
e 

de
s 

Pr
op

rié
té

s 
C

om
m

un
al

es
 - 

G
ro

nd
re

gi
e 

va
n 

de
 

St
ad

se
ig

en
do

m
m

en

M
R

 Z
IA

N

152.266,40 0,00 0,00

939 92209 33101 63211 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Politique du logement -
Grondbeleid voor huisvesting

Subsides et primes directs accordés aux 
ménages - Rechtstreekse premies en 
subsidies aan gezinnen

R
ég

ie
 F

on
ci

èr
e 

de
s 

Pr
op

rié
té

s 
C

om
m

un
al

es
 - 

G
ro

nd
re

gi
e 

va
n 

de
 

St
ad

se
ig

en
do

m
m

en

M
R

 Z
IA

N

1.000,00 0,00 0,00

388



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

939 92209 33202 63212 72
Tr

an
sf

er
ts

 - 
O

ve
rd

ra
ch

te
n

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Politique du logement -
Grondbeleid voor huisvesting

Subsides aux organismes au service des 
ménages - Subsidies aan instellingen ten 
dienste van gezinnen

R
ég

ie
 F

on
ci

èr
e 

de
s 

Pr
op

rié
té

s 
C

om
m

un
al

es
 - 

G
ro

nd
re

gi
e 

va
n 

de
 

St
ad

se
ig

en
do

m
m

en

M
R

 Z
IA

N

24.790,00 0,00 0,00

939 92266 12406 61321 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Politique du logement -
Grondbeleid voor huisvesting

Prestations techniques de tiers 
spécifiques à la fonction - Technische 
prestaties van derden, eigen aan de 
functie

Pa
tri

m
oi

ne
 P

ub
lic

 - 
O

pe
nb

aa
r P

at
rim

on
iu

m
 

M
R

 Z
IA

N

0,00 0,00 80.000,00 Entretien de 6 maisons de quartier (Haren, Rossignol, Espace S, 
Modèle, Mellery, Millénaire) - Onderhoud van 6 wijkhuizen (Haren, 
Rossignol, Espace S, Modèle, Mellery, Millénaire)

Transfert de l'article 92277/12406 - Overdracht van artikel 
92277/12406

939 92277 12101 61101 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Politique du logement -
Grondbeleid voor huisvesting

Frais de déplacements et de séjour du 
personnel communal - Reis- en 
verblijfskosten van gemeentepersoneel

R
ég

ie
 F

on
ci

èr
e 

de
s 

Pr
op

rié
té

s 
C

om
m

un
al

es
 - 

G
ro

nd
re

gi
e 

va
n 

de
 

St
ad

se
ig

en
do

m
m

en

M
R

 Z
IA

N

0,00 400,00 0,00

939 92277 12201 61201 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Politique du logement -
Grondbeleid voor huisvesting

Honoraires et indemnités pour expertises 
- Erelonen en vergoedingen voor 
expertises

R
ég

ie
 F

on
ci

èr
e 

de
s 

Pr
op

rié
té

s 
C

om
m

un
al

es
 - 

G
ro

nd
re

gi
e 

va
n 

de
 

St
ad

se
ig

en
do

m
m

en

M
R

 Z
IA

N

0,00 6.000,00 0,00

939 92277 12204 61204 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Politique du logement -
Grondbeleid voor huisvesting

Droits d'auteurs, honoraires et 
indemnités pour artistes, professeurs, 
traducteurs, orateurs et guides - 
Auteursrechten, erelonen en 
vergoedingen voor optredens, lesgevers, 
vertalers, gidsen e.d.

R
ég

ie
 F

on
ci

èr
e 

de
s 

Pr
op

rié
té

s 
C

om
m

un
al

es
 - 

G
ro

nd
re

gi
e 

va
n 

de
 

St
ad

se
ig

en
do

m
m

en

M
R

 Z
IA

N

0,00 7.500,00 0,00

389



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

939 92277 12302 60711 71
Fo

nc
tio

nn
em

en
t -

 W
er

ki
ng

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Politique du logement -
Grondbeleid voor huisvesting

Fournitures administratives pour 
consommation directe - 
Kantoorbenodigdheden voor 
rechtstreeks verbruik

R
ég

ie
 F

on
ci

èr
e 

de
s 

Pr
op

rié
té

s 
C

om
m

un
al

es
 - 

G
ro

nd
re

gi
e 

va
n 

de
 

St
ad

se
ig

en
do

m
m

en

M
R

 Z
IA

N

0,00 1.500,00 0,00

939 92277 12316 61315 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Politique du logement -
Grondbeleid voor huisvesting

Frais de réception et de représentation - 
Receptie- en representatiekosten

R
ég

ie
 F

on
ci

èr
e 

de
s 

Pr
op

rié
té

s 
C

om
m

un
al

es
 - 

G
ro

nd
re

gi
e 

va
n 

de
 

St
ad

se
ig

en
do

m
m

en

M
R

 Z
IA

N

0,00 12.610,00 0,00

939 92277 12319 61316 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Politique du logement -
Grondbeleid voor huisvesting

Frais d'achat de livres, de documentation 
et d'abonnements - Kosten voor aankoop 
van boeken en documenten, 
abonnementen

R
ég

ie
 F

on
ci

èr
e 

de
s 

Pr
op

rié
té

s 
C

om
m

un
al

es
 - 

G
ro

nd
re

gi
e 

va
n 

de
 

St
ad

se
ig

en
do

m
m

en

M
R

 Z
IA

N

0,00 400,00 0,00

939 92277 12406 61321 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Politique du logement -
Grondbeleid voor huisvesting

Prestations techniques de tiers 
spécifiques à la fonction - Technische 
prestaties van derden, eigen aan de 
functie

R
ég

ie
 F

on
ci

èr
e 

de
s 

Pr
op

rié
té

s 
C

om
m

un
al

es
 - 

G
ro

nd
re

gi
e 

va
n 

de
 

St
ad

se
ig

en
do

m
m

en

M
R

 Z
IA

N

0,00 100.000,00 0,00 Transfert de 6 maisons de quartier vers le Patrimoine Public (article 
92266/12406) - Overdracht van 6 wijkhuizen naar het Openbaar 
Patrimonium (artikel 92266/12406)

390



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

939 92277 12412 61321 71
Fo

nc
tio

nn
em

en
t -

 W
er

ki
ng

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Politique du logement -
Grondbeleid voor huisvesting

Location et entretien des fournitures 
techniques - Huur- en onderhoudskosten 
van technische benodigdheden

R
ég

ie
 F

on
ci

èr
e 

de
s 

Pr
op

rié
té

s 
C

om
m

un
al

es
 - 

G
ro

nd
re

gi
e 

va
n 

de
 

St
ad

se
ig

en
do

m
m

en

M
R

 Z
IA

N

0,00 4.500,00 0,00

939 92277 33101 63211 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Politique du logement -
Grondbeleid voor huisvesting

Subsides et primes directs accordés aux 
ménages - Rechtstreekse premies en 
subsidies aan gezinnen

R
ég

ie
 F

on
ci

èr
e 

de
s 

Pr
op

rié
té

s 
C

om
m

un
al

es
 - 

G
ro

nd
re

gi
e 

va
n 

de
 

St
ad

se
ig

en
do

m
m

en

M
R

 Z
IA

N

0,00 10.000,00 0,00

939 92277 33202 63212 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Politique du logement -
Grondbeleid voor huisvesting

Subsides aux organismes au service des 
ménages - Subsidies aan instellingen ten 
dienste van gezinnen

R
ég

ie
 F

on
ci

èr
e 

de
s 

Pr
op

rié
té

s 
C

om
m

un
al

es
 - 

G
ro

nd
re

gi
e 

va
n 

de
 

St
ad

se
ig

en
do

m
m

en

M
R

 Z
IA

N

0,00 48.290,00 0,00

939 92909 12512 61332 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Régie foncière -Grondbedrijven Fournitures d'électricité pour les 
bâtiments - Levering van elektriciteit voor 
de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

565,12 1.000,00 1.000,00 Fournitures d'électricité pour les bâtiments - Levering van elektriciteit 
voor de gebouwen

939 92909 12515 61335 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Régie foncière -Grondbedrijven Fournitures d'eau pour les bâtiments - 
Levering van water voor de gebouwen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

1.000,00 1.000,00 1.000,00 Fournitures d'eau pour les bâtiments - Levering van water voor de 
gebouwen

391



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

939 92977 12406 61321 71
Fo

nc
tio

nn
em

en
t -

 W
er

ki
ng

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Régie foncière -Grondbedrijven Prestations techniques de tiers 
spécifiques à la fonction - Technische 
prestaties van derden, eigen aan de 
functie

R
ég

ie
 F

on
ci

èr
e 

de
s 

Pr
op

rié
té

s 
C

om
m

un
al

es
 - 

G
ro

nd
re

gi
e 

va
n 

de
 

St
ad

se
ig

en
do

m
m

en

M
R

 Z
IA

N

0,00 1.500,00 0,00

939 92977 12506 61331 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Régie foncière -Grondbedrijven Prestations de tiers pour les bâtiments - 
Prestaties van derden voor de gebouwen

R
ég

ie
 F

on
ci

èr
e 

de
s 

Pr
op

rié
té

s 
C

om
m

un
al

es
 - 

G
ro

nd
re

gi
e 

va
n 

de
 

St
ad

se
ig

en
do

m
m

en

M
R

 Z
IA

N

0,00 9.900,00 0,00

939 93002 11101 62001 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Traitements du personnel communal 
statutaire - Bezoldigingen van het 
statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

3.192.524,21 3.402.051,81 3.297.880,54

939 93002 11102 62002 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Traitements du personnel contractuel 
subsidié - Bezoldiging van de 
gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

3.057,41 0,00 28.891,28

939 93002 11103 62003 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Traitements du personnel subventionné - 
Bezoldiging van het gesubsidieerde 
personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

52.083,16 0,00 0,00

392



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

939 93002 11105 62005 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Traitements du personnel contractuel à 
charge de la commune - Bezoldiging van 
de contractuelen ten laste van de 
gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.499.640,20 333.577,09 1.998.706,41

939 93002 11201 62101 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Pécules de vacances du personnel 
communal statutaire - Vakantiegeld van 
het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

254.913,91 257.788,36 296.622,61

939 93002 11202 62102 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Pécules de vacances du personnel 
contractuel subsidié -  Vakantiegeld van 
de gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

0,00 0,00 2.215,00

939 93002 11205 62105 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Pécule de vacances du personnel 
contractuel à charge de la commune - 
Vakantiegeld van de contractuelen ten 
laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

110.060,07 25.413,23 138.011,51

939 93002 11248 62129 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Autres allocations et interventions 
sociales - Andere sociale vergoedingen 
en toelagen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

4.595,70 4.697,68 8.643,83

939 93002 11301 62201 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel communal statutaire - 
Patronale bijdragen aan de RSZPPO 
voor het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

716.167,07 515.586,02 458.299,10

393



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

939 93002 11302 62202 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel A.C.S. - Patronale 
bijdragen a/d RSZPPO voor de 
gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

27.945,21 0,00 1.655,47

939 93002 11305 62205 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel contractuel à charge 
de la commune - Patronale bijdragen aan 
de R.S.Z.P.P.O. voor de contractuelen 
ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

380.075,54 95.611,42 584.824,93

939 93002 11321 62401 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Cotisations patronales à la caisse de 
répartition des pensions du personnel 
communal - Patronale bijdragen a/d 
omslagkas voor gemeentelijke 
pensioenen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.271.039,97 1.037.242,27 1.028.524,38

939 93002 11501 62501 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel communal 
statutaire - Vergoeding voor 
verplaatsingskosten van en naar het 
werk van het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

43.055,71 46.560,63 61.603,11

939 93002 11503 62503 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Frais de déplacement du domicile au lieu 
de travail du personnel subventionné - 
Vergoeding voor verplaatsingskosten 
van en naar het werk van het 
gesubsidieerde personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.533,29 1.869,89 0,00

939 93002 11505 62505 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel contractuel à 
charge de la commune - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de contractuelen ten laste 
van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

31.391,91 36.258,95 35.631,62

394



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

939 93002 11541 62541 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel communal 
statutaire - Andere geldelijke 
tegemoetkomingen aan het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

66.204,00 68.562,00 76.542,00

939 93002 11542 62542 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel A.C.S. - 
Andere geldelijke tegemoetkomingen aan 
de gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

0,00 0,00 1.086,00

939 93002 11543 62543 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel 
subventionné - Andere geldelijke 
tegemoetkomingen aan het 
gesubsidieerde personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.644,00 2.040,00 18,00

939 93002 11545 62545 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel contractuel 
à charge de la commune - Andere 
geldelijke tegemoetkomingen aan de 
contractuelen ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

52.800,00 54.756,00 29.155,36

939 93003 12510 61601 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Impôts, taxes et redevances divers sur 
biens immobiliers - Belastingen, taksen 
en retributies op onroerende goederen

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

93.901,73 56.669,64 49.514,45 Précompte immobilier des bâtiments Ville - Onroerende voorheffing 
op de gebouwen van de Stad

939 93003 21101 65104 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Charges financières des emprunts à 
charge de la commune - Financiële 
kosten van leningen ten laste van de 
gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

149.125,61 242.413,92 142.987,65 Intérêts sur les emprunts consolidés et à consolider en 2020 - 
Interesten op geconsolideerde leningen en op te consolideren 
leningen in 2020

939 93003 91101 64103 7X

D
et

te
 - 

Sc
hu

ld

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Remboursement périodique des 
emprunts à charge de la commune - 
Periodieke aflossing van leningen ten 
laste van de gemeente

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

3.561.234,91 3.571.853,99 3.599.397,92 Amortissements de capital des emprunts consolidés et à consolider 
en 2020 - Kapitaalsaflossingen van geconsolideerde leningen en te 
consolideren leningen in 2020

395



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

939 93006 12101 61101 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Frais de déplacements et de séjour du 
personnel communal - Reis- en 
verblijfskosten van gemeentepersoneel

U
rb

an
is

m
e 

- 
St

ed
en

bo
uw

M
EV

R
. P

ER
SO

O
N

S 7.009,30 15.000,00 15.225,00 Frais de déplacements et de séjour du personnel communal et des 
mandataires: achat de cartes de tram, indemnité kilométrique, frais de 
séjour - Reis-en verblijfskosten voor gemeentepersoneel en 
mandatarissen: aankoop van tramkaarten, kilometervergoeding, 
verblijfskosten

939 93006 12148 61109 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Indemnités diverses - Andere 
vergoedingen

U
rb

an
is

m
e 

- 
St

ed
en

bo
uw

M
EV

R
. P

ER
SO

O
N

S 4.200,00 4.320,00 4.384,80 Interventions GSM du personnel, remboursement forfait téléphone et 
internet personnel - Tussenkomst in de GSM-kosten personeel, 
forfaitaire terugbetaling telefoon- en internetkosten personeel 

939 93006 12201 61201 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Honoraires et indemnités pour expertises 
- Erelonen en vergoedingen voor 
expertises

U
rb

an
is

m
e 

- 
St

ed
en

bo
uw

M
EV

R
. P

ER
SO

O
N

S 0,00 30.000,00 30.450,00 Honoraires pour expertises - valeur terrains et systématisation du 
recours au Receveur pour les demandes d'évaluation pour acquisition 
et calcul des redevances - Honoraria voor expertises - waarde 
terreinen en systematisering van het beroep op de Ontvanger voor de 
evaluatieaanvragen voor de verwerving en de berekening van de 
retributies

939 93006 12202 61202 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Honoraires et indemnités pour études et 
travaux du service ordinaire - Erelonen 
en vergoedingen voor studies en werken 
v/d gewone dienst

U
rb

an
is

m
e 

- S
te

de
nb

ou
w

M
EV

R
. P

ER
SO

O
N

S

6.000,00 27.000,00 27.405,00 Interventions de prévention incendie dans les bâtiments appartenant 
à des particuliers, attestation ou reconnaissance état du sol 
demandées à Bruxelles-Environnement, marché de stock pour 
mesurages topographiques - Tussenkomsten voor brandbeveiliging in 
gebouwen van particulieren, attest of verkennend bodemonderzoek 
gevraagd aan Leefmilieu Brussel, opdracht voor topografische 
opmetingen

939 93006 12203 61201 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Honoraires et indemnités pour avocats, 
médecins et personnel paramédical - 
Erelonen en vergoedingen aan 
advocaten, artsen en paramedici

U
rb

an
is

m
e 

- 
St

ed
en

bo
uw

M
EV

R
. P

ER
SO

O
N

S 13.260,95 10.000,00 10.150,00 Frais de notaire, actes d'acquisition etc. (pour cellules acquisition et 
topo) - Notariskosten, aankoopaktes, enz. (voor de cel aankopen en 
topo)

939 93006 12248 61209 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 W

er
ki

ng

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Indemnités pour autres prestations - 
Erelonen en vergoedingen voor andere 
prestaties

U
rb

an
is

m
e 

- S
te

de
nb

ou
w

M
EV

R
. P

ER
SO

O
N

S

11.563,00 100.000,00 101.500,00 Frais pour compte de tiers. Interventions urgentes aux bâtiments. 
Exécution d'office dans le cadre des infractions urbanistiques. 
Financé par la rétrocéssion du produit des poursuites d'infractions 
urbanistiques et le remboursement des frais (article 7 du réglement 
redevances pour les services et prestations administratives rendus 
aux tiers en matière d'urbanisme) - Kosten voor rekening van derden. 
Dringende interventies aan de gebouwen. Ambtshalve uitvoering in 
het kader van stedenbouwkundige overtredingen. Gefinancierd door 
de inning van de opbrengst van de boetes voor stedenbouwkundige 
overtredingen en vergoeding van kosten (art. 7 van de 
vergoedingsreglementen voor de administratieve diensten en 
prestaties verstrekt aan derden op stedenbouwkundig gebied)

396



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

939 93006 12302 60711 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Fournitures administratives pour 
consommation directe - 
Kantoorbenodigdheden voor 
rechtstreeks verbruik

U
rb

an
is

m
e 

- 
St

ed
en

bo
uw

M
EV

R
. P

ER
SO

O
N

S

2.525,48 6.500,00 6.597,50 Fournitures administratives pour consommation directe des Sections 
Plan, Autorisations et Secrétariat central - Kantoorbenodigdheden 
voor rechtstreeks verbruik voor de Secties Plan, Vergunningen en 
Centraal secretariaat

939 93006 12306 61311 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Prestations adm. de tiers - Prestaties van 
derden

U
rb

an
is

m
e 

- 
St

ed
en

bo
uw

M
EV

R
. P

ER
SO

O
N

S 11.046,72 13.000,00 13.195,00 Prestation pour le département: fabrication de fardes urbanisme, 
impression de cartes, traductions diverses, distribution de toutes-
boîtes, lancement BUDA et ZIR4 - Prestaties voor het departement: 
aanmaak van mappen voor Stedenbouw, drukken van kaarten, 
verschillende vertalingen, Dongeadresseerde huis-aan-huis verdeling, 
lancering van BUDA en ZIR4

939 93006 12315 61319 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Frais de procédure et de poursuite - 
Procedure- en vervolgingskosten

U
rb

an
is

m
e 

- 
St

ed
en

bo
uw

M
EV

R
. P

ER
SO

O
N

S 8.949,00 0,00 0,00

939 93006 12316 61315 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Frais de réception et de représentation - 
Receptie- en representatiekosten

U
rb

an
is

m
e 

- 
St

ed
en

bo
uw

M
EV

R
. P

ER
SO

O
N

S 9.454,53 21.200,00 21.518,00 Frais de réception et de représentation (Commission de concertation, 
Ateliers dans le cadre de la plannification, PPAS, PCDD, ...) - 
Receptie- en representatiekosten (Overlegcommissie, workshops in 
het kader van de planificatie, GemOP, BBP, Richtschemas’s, …) 

939 93006 12319 61316 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Frais d'achat de livres, de documentation 
et d'abonnements - Kosten voor aankoop 
van boeken en documenten, 
abonnementen

U
rb

an
is

m
e 

- 
St

ed
en

bo
uw

M
EV

R
. P

ER
SO

O
N

S 1.500,00 3.000,00 3.045,00 Frais d'achat de livres, documentation et d'abonnements pour les 
Sections Plan, Autorisations et le Secrétariat central - Aankoop van 
boeken, documentatie en abonnementen voor de Secties Plan, 
Vergunningen en het Centraal secretariaat

939 93006 12348 61319 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Autres frais administratifs - Andere 
administratiekosten

U
rb

an
is

m
e 

- 
St

ed
en

bo
uw

M
EV

R
. P

ER
SO

O
N

S 21.000,00 18.000,00 18.270,00 Publications de Plans Particulier d'Affectation du Sol au Moniteur et 
journaux et radios, frais Bureau des hypothèques + marché de 
distribution de supports de communication - Publicaties van BBP's in 
het Staatsblad en de kranten, op de radio, kosten van het 
Hypotheekkantoor + opdracht voor de verdeling van 
informatiebrochures

939 93006 12402 60712 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Fournitures techniques pour 
consommation directe - Technische 
benodigdheden voor rechtstreeks 
verbruik

U
rb

an
is

m
e 

- 
St

ed
en

bo
uw

M
EV

R
. P

ER
SO

O
N

S 3.695,11 3.250,00 3.298,75 Fournitures techniques pour consommation directe pour les Sections 
Plan et Autorisations: achat de papier pour tirage de plans, achat de 
matériaux techniques, ... - Technische benodigdheden voor direct 
gebruik voor de Secties Plan en Vergunningen: aankoop van papier 
voor afdruk van plannen, aankoop van technisch materiaal, ...

397



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

939 93006 12406 61321 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Prestations techniques de tiers 
spécifiques à la fonction - Technische 
prestaties van derden, eigen aan de 
functie

U
rb

an
is

m
e 

- 
St

ed
en

bo
uw

M
EV

R
. P

ER
SO

O
N

S 0,00 1.700,00 1.725,50 Prestations techniques de tiers spécifiques à la fonction pour les 
Sections Plan et Autorisations: imprimer des fardes pour les permis, 
réparation et étalonnage appareils de mesurage, ... - Technische 
prestaties van derden, eigen aan de functie, voor de Secties Plan en 
Vergunningen: drukken van mappen voor de vergunningen, 
herstellingen en ijken van meettoestellen, ...

939 93006 30101 67111 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Non-valeurs de droits constatés non 
perçus du service ordinaire - Onwaarden 
op niet-geïnde vastgestelde rechten van 
de gewone dienst

Fi
na

nc
es

 - 
Fi

na
nc

ië
n

BO
U

R
G

M
ES

TR
E 

– 
BU

R
G

EM
EE

ST
ER

11.550,04 0,00 0,00

939 93006 33201 63212 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Cotisation de membre des associations 
d'intérêt communal - 
Lidmaatschapsbijdragen aan 
verenigingen van gemeentelijk belang

U
rb

an
is

m
e 

- 
St

ed
en

bo
uw

M
EV

R
. P

ER
SO

O
N

S 525,00 4.000,00 4.000,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 
overdrachten"

939 93006 33202 63212 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Subsides aux organismes au service des 
ménages - Subsidies aan instellingen ten 
dienste van gezinnen

U
rb

an
is

m
e 

- 
St

ed
en

bo
uw

M
R

 Z
IA

N
 / 

M
EV

R
. 

PE
R

SO
O

N
S

24.988,16 23.200,00 110.700,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 
overdrachten"

939 93022 11103 62003 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Traitements du personnel subventionné - 
Bezoldiging van het gesubsidieerde 
personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

0,00 0,00 491.986,75

939 93022 11105 62005 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Traitements du personnel contractuel à 
charge de la commune - Bezoldiging van 
de contractuelen ten laste van de 
gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

104.256,73 463.223,33 0,00

939 93022 11203 62103 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Pécule de vacances du personnel 
subventionné - Vakantiegeld van het 
gesubsidieerde personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

0,00 0,00 36.218,44

398



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

939 93022 11205 62105 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Pécule de vacances du personnel 
contractuel à charge de la commune - 
Vakantiegeld van de contractuelen ten 
laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

0,00 35.100,46 0,00

939 93022 11303 62203 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Cotisations patronales à l'ONSSApl. Pour 
le personnel subventionné. -
Patronale bijdragen aan de R.S.Z.P.P.O. 
voor het gesubsidieerde personeel.

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

0,00 0,00 141.987,39

939 93022 11305 62205 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel contractuel à charge 
de la commune - Patronale bijdragen aan 
de R.S.Z.P.P.O. voor de contractuelen 
ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

0,00 133.463,91 0,00

939 93022 11503 62503 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Frais de déplacement du domicile au lieu 
de travail du personnel subventionné - 
Vergoeding voor verplaatsingskosten 
van en naar het werk van het 
gesubsidieerde personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

0,00 0,00 4.462,99

939 93022 11505 62505 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel contractuel à 
charge de la commune - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de contractuelen ten laste 
van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

0,00 4.040,19 0,00

939 93022 11543 62543 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel 
subventionné - Andere geldelijke 
tegemoetkomingen aan het 
gesubsidieerde personeel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

0,00 0,00 12.540,00

399



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

939 93022 11545 62545 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel contractuel 
à charge de la commune - Andere 
geldelijke tegemoetkomingen aan de 
contractuelen ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

0,00 12.312,00 0,00

939 93022 12201 61201 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Honoraires et indemnités pour expertises 
- Erelonen en vergoedingen voor 
expertises

U
rb

an
is

m
e 

- 
St

ed
en

bo
uw

M
R

 P
IN

XT
ER

EN

0,00 5.000,00 5.075,00 S.I.A.M.U. pour les Contrats de quartier - D.B.D.M.H. voor de 
Wijkcontracten

939 93022 12202 61202 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Honoraires et indemnités pour études et 
travaux du service ordinaire - Erelonen 
en vergoedingen voor studies en werken 
v/d gewone dienst

U
rb

an
is

m
e 

- 
St

ed
en

bo
uw

M
R

 P
IN

XT
ER

EN

0,00 50.000,00 50.750,00 Analyse de sol & relevés de terrain pour les Contrats de quartier - 
Bodemanalyse & grondopmetingen voor de Wijkcontracten

939 93022 12248 61209 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Indemnités pour autres prestations - 
Erelonen en vergoedingen voor andere 
prestaties

U
rb

an
is

m
e 

- 
St

ed
en

bo
uw

M
R

 P
IN

XT
ER

EN

4.918,13 6.000,00 6.090,00 Chèques A.L.E., distribution de toutes boîtes, caisse de débours - 
P.W.A.-cheques, verdeling van pamfletten, kas voor kleine uitgaven

939 93022 12302 60711 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Fournitures administratives pour 
consommation directe - 
Kantoorbenodigdheden voor 
rechtstreeks verbruik

U
rb

an
is

m
e 

- 
St

ed
en

bo
uw

M
R

 P
IN

XT
ER

EN

3.000,00 103.000,00 84.545,00 Achat de fournitures de bureau (cartouches encre, ...), frais de 
fonctionnement et consommations réunions CoQ & AG, caisse de 
débours + CRU - Aankoop van bureaubenodigdheden (inktpatronen, 
…), werkingskosten en verbruik vergaderingen WcO & AV, kas voor 
kleine uitgaven + SVC

939 93022 12306 61311 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Prestations adm. de tiers - Prestaties van 
derden

U
rb

an
is

m
e 

- 
St

ed
en

bo
uw

M
R

 P
IN

XT
ER

EN

27,50 1.000,00 1.015,00 Impression de brochures et de flyers, traduction de cahier de charges - 
Drukwerk van brochures en flyers, vertaling van lastenboeken

939 93022 12316 61315 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Frais de réception et de représentation - 
Receptie- en representatiekosten

U
rb

an
is

m
e 

- 
St

ed
en

bo
uw

M
R

 P
IN

XT
ER

EN

1.995,37 5.000,00 5.075,00 Frais d'inauguration de fresques (BD) + caisse de débours - 
Inhuldigingskosten voor muurschilderingen + kas voor kleine uitgaven

400



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

939 93022 12506 61331 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Prestations de tiers pour les bâtiments - 
Prestaties van derden voor de gebouwen

U
rb

an
is

m
e 

- 
St

ed
en

bo
uw

M
R

 P
IN

XT
ER

EN

0,00 2.000,00 2.030,00 Entretien courant antennes de quartier LM (Les Marolles) - Lopend 
onderhoud van de wijkantenne DM (De Marollen)

939 93022 12601 61000 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Loyers et charges locatives des 
immeubles loués - Huur en huurlasten 
van gehuurde onroerende goederen

U
rb

an
is

m
e 

- 
St

ed
en

bo
uw

M
R

 P
IN

XT
ER

EN

500,00 12.500,00 25.000,00 Loyer & charges locatives de l'antenne de quartier LM (Les Marolles) 
pour une année entière, hausse location 6 mois en 2019 et 1 an en 
2020 - Huur & lasten van de wijkantenne DM (De Marollen) voor een 
heel jaar, verhoging door huur 6 maanden in 2019 en 1 jaar in 2020

939 93022 33101 63211 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Subsides et primes directs accordés aux 
ménages - Rechtstreekse premies en 
subsidies aan gezinnen

U
rb

an
is

m
e 

- 
St

ed
en

bo
uw

M
R

 P
IN

XT
ER

EN

10.935,00 40.692,83 40.692,83 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 
overdrachten"

939 93022 33202 63212 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Subsides aux organismes au service des 
ménages - Subsidies aan instellingen ten 
dienste van gezinnen

U
rb

an
is

m
e 

- 
St

ed
en

bo
uw

M
R

 P
IN

XT
ER

EN

1.035.464,65 869.302,43 1.035.647,42 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 
overdrachten"

939 93022 43501 63617 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Contributions dans les charges 
spécifiques de fonctionnement des 
autres pouvoirs publics - Bijdragen in de 
werkingskosten gedragen door andere 
overheidsinstellingen

U
rb

an
is

m
e 

- 
St

ed
en

bo
uw

M
R

 P
IN

XT
ER

EN

0,00 11.250,00 127.000,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 
overdrachten"

939 93042 43501 63617 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Contributions dans les charges 
spécifiques de fonctionnement des 
autres pouvoirs publics - Bijdragen in de 
werkingskosten gedragen door andere 
overheidsinstellingen

O
rg

an
is

at
io

n 
- 

O
rg

an
is

at
ie

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

395.560,70 653.836,00 564.544,00 Pour le détail voir "Liste des transferts" - Voor detail zie "Lijst van de 
overdrachten"

939 93062 11101 62001 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Traitements du personnel communal 
statutaire - Bezoldigingen van het 
statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.656.082,69 1.809.130,03 1.648.996,34

401



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

939 93062 11102 62002 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Traitements du personnel contractuel 
subsidié - Bezoldiging van de 
gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

48.843,62 51.131,69 1.995,53

939 93062 11105 62005 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Traitements du personnel contractuel à 
charge de la commune - Bezoldiging van 
de contractuelen ten laste van de 
gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

498.537,89 512.293,86 709.351,61

939 93062 11201 62101 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Pécules de vacances du personnel 
communal statutaire - Vakantiegeld van 
het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

136.272,38 137.085,70 130.974,62

939 93062 11202 62102 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Pécules de vacances du personnel 
contractuel subsidié - Vakantiegeld van 
de gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

3.578,41 3.874,47 152,99

939 93062 11205 62105 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Pécule de vacances du personnel 
contractuel à charge de la commune - 
Vakantiegeld van de contractuelen ten 
laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

31.869,03 38.739,60 47.752,98

939 93062 11248 62129 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Autres allocations et interventions 
sociales - Andere sociale vergoedingen 
en toelagen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

990,55 1.012,55 1.020,65

402



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

939 93062 11301 62201 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel communal statutaire - 
Patronale bijdragen aan de RSZPPO 
voor het statutaire gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

440.728,15 274.176,35 235.623,07

939 93062 11302 62202 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel A.C.S. - Patronale 
bijdragen a/d RSZPPO voor de 
gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

30.564,56 2.775,33 114,34

939 93062 11305 62205 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Cotisations patronales à l'ONSSAPL 
pour le personnel contractuel à charge 
de la commune - Patronale bijdragen aan 
de R.S.Z.P.P.O. voor de contractuelen 
ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

387.272,32 147.614,07 204.718,87

939 93062 11321 62401 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Cotisations patronales à la caisse de 
répartition des pensions du personnel 
communal - Patronale bijdragen a/d 
omslagkas voor gemeentelijke 
pensioenen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

834.546,38 528.950,32 523.441,46

939 93062 11501 62501 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel communal 
statutaire - Vergoeding voor 
verplaatsingskosten van en naar het 
werk van het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

18.995,53 21.695,40 24.858,51

939 93062 11502 62502 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du A.C.S. - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de gesubsidieerde 
contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

345,90 421,83 359,75

403



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

939 93062 11505 62505 70
Pe

rs
on

ne
l -

 P
er

so
ne

el
Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Frais de déplacements du domicile au 
lieu de travail du personnel contractuel à 
charge de la commune - Vergoeding 
voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van de contractuelen ten laste 
van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

4.915,03 7.055,46 6.005,34

939 93062 11541 62541 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel communal 
statutaire - Andere geldelijke 
tegemoetkomingen aan het statutaire 
gemeentepersoneel

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

73.107,00 54.222,00 39.924,00

939 93062 11542 62542 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel A.C.S. - 
Andere geldelijke tegemoetkomingen aan 
de gesubsidieerde contractuelen

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

1.158,00 1.236,00 100,00

939 93062 11545 62545 70

Pe
rs

on
ne

l -
 P

er
so

ne
el

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Autres interventions et avantages en 
numéraires pour le personnel contractuel 
à charge de la commune - Andere 
geldelijke tegemoetkomingen aan de 
contractuelen ten laste van de gemeente

R
es

so
ur

ce
s 

H
um

ai
ne

s 
- 

H
um

an
 R

es
ou

rc
es

M
M

E 
H

AR
IC

H
E

34.965,11 17.062,00 20.163,39

939 93066 12101 61101 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Frais de déplacements et de séjour du 
personnel communal - Reis- en 
verblijfskosten van gemeentepersoneel

Pa
tri

m
oi

ne
 P

ub
lic

 - 
O

pe
nb

aa
r P

at
rim

on
iu

m
 

M
R

 Z
IA

N

4.160,63 0,00 0,00

939 93066 12148 61109 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Indemnités diverses - Andere 
vergoedingen

Pa
tri

m
oi

ne
 P

ub
lic

 - 
O

pe
nb

aa
r P

at
rim

on
iu

m
 

M
R

 Z
IA

N

12.960,00 0,00 0,00

404



BUDGET DETAIL PAR ARTICLE - Dépenses ordinaires - Exercice 2020 -  
BEGROTING PER ARTIKEL - Gewone uitgaven - Dienstjaar 2020

Fo
nc

tio
n 

- F
un

ct
ie

C
od

e 
fo

nc
tio

nn
el

 - 
Fu

nc
tio

ne
le

 c
od

e

C
od

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
Ec

on
om

is
ch

e 
co

de

C
om

pt
e 

gé
né

ra
l -

A
lg

em
en

e 
re

ke
ni

ng

G
ro

up
e 

éc
on

om
iq

ue
 - 

Ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p

Li
be

llé
 G

ro
up

e 
éc

on
om

iq
ue

 - 
O

m
sc

hr
ijv

in
g 

ec
on

om
is

ch
e 

gr
oe

p Libelle fonction - 
Omschrijving functie

Libellé code fonctionnel - 
Omschrijving functionele 

code

Libellé code économique - 
Omschrijving economische code

D
ép

ar
te

m
en

t g
es

tio
nn

ai
re

 - 
B

eh
er

en
d 

de
pa

rt
em

en
t

Ec
he

vi
n 

co
m

pé
te

nt
 - 

B
ev

oe
gd

e 
Sc

he
pe

n 

COMPTE 2018 - 
REKENING 2018

BUDGET 2019 APRES F01 
MODIFICATIONS 
BUDGETAIRES 

BEGROTINGS 2019 NA F01 
BEGROTINGSWIJZIGINGEN

PROJET DE BUDGET 
2020 - 

BEGROTINGSONTWERP 
2020

JUSTIFICATION BUDGET 2020 -
RECHTVAARDIGING BEGROTING 2020

939 93066 12302 60711 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Fournitures administratives pour 
consommation directe - 
Kantoorbenodigdheden voor 
rechtstreeks verbruik

Pa
tri

m
oi

ne
 P

ub
lic

 - 
O

pe
nb

aa
r P

at
rim

on
iu

m
 

M
R

 Z
IA

N

1.062,55 0,00 0,00

939 93066 12306 61311 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Prestations adm. de tiers - Prestaties van 
derden

Pa
tri

m
oi

ne
 P

ub
lic

 - 
O

pe
nb

aa
r P

at
rim

on
iu

m
 

M
R

 Z
IA

N

1.099,55 0,00 0,00

939 93066 12316 61315 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Frais de réception et de représentation - 
Receptie- en representatiekosten

Pa
tri

m
oi

ne
 P

ub
lic

 - 
O

pe
nb

aa
r P

at
rim

on
iu

m
 

M
R

 Z
IA

N

15.205,41 0,00 0,00

939 93066 33201 63212 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Cotisation de membre des associations 
d'intérêt communal - 
Lidmaatschapsbijdragen aan 
verenigingen van gemeentelijk belang

Pa
tri

m
oi

ne
 P

ub
lic

 - 
O

pe
nb

aa
r P

at
rim

on
iu

m
 

M
R

 Z
IA

N

10.155,00 0,00 0,00

939 93066 33202 63212 72

Tr
an

sf
er

ts
 - 

O
ve

rd
ra

ch
te

n

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Subsides aux organismes au service des 
ménages - Subsidies aan instellingen ten 
dienste van gezinnen

Pa
tri

m
oi

ne
 P

ub
lic

 - 
O

pe
nb

aa
r P

at
rim

on
iu

m
 

M
R

 Z
IA

N

61.900,00 0,00 0,00

939 93086 12312 61313 71

Fo
nc

tio
nn

em
en

t -
 

W
er

ki
ng

Logement et aménagement 
du territoire - Huisvesting en 
ruimtelijke ordening

Urbanisme et rénovation - 
Ruimtelijke ordening, 
urbanisatie

Frais de location et d'entretien du 
matériel et du mobilier de bureau loués - 
Huur- en onderhoudskosten van 
bureaumaterieel en -meubilair

C
en

tra
le

 d
'A

ch
at

s 
- 

Aa
nk

oo
pc

en
tra

le

M
R

 H
EL

LI
N

G
S

5.370,00 5.370,00 5.450,55 Marché pour la location des photocopieurs - Opdracht voor de huur 
van fotokopieertoestellen

TOTAL / TOTAAL : 836.106.637,03 833.480.494,34 852.640.229,70

405



 
 
 
 

VILLE DE BRUXELLES  -  STAD BRUSSEL 
 
 
 
 

ANNEXE REPRENANT LE DETAIL PAR ARTICLE – BIJLAGE MET 
DETAIL PER ARTIKEL 

BUDGET ORDINAIRE – GEWONE BEGROTING 
 

2020 
 

 
 
 
 
       

 
 
 
 
 
 
 
 
3. RESULTATS 2020 – TABLEAU RECAPITULATIF – BUDGET ORDINAIRE – 
RESULTATEN 2020 – SAMENVATTENDE TABEL – GEWONE BEGROTING 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Fonction - 
Functie Libellé - Omschrijving Prestations - 

Prestaties
Transferts - 

Overdrachten Dette - Schuld Total - Totaal Prélèvements - 
Overboekingen

Personnel - 
Personeel

Fonctionnement - 
Werking

Transferts - 
Overdrachten Dette - Schuld Total - Totaal Prélèvements - 

Overboekingen

009
RECETTES ET DEPENSES NON VENTILABLES / NIET-VERDEELBARE 
ONTVANGSTEN EN UITGAVEN 728.000,00 680.894,34 6.600,00 1.415.494,34 0,00 15.621.563,72 375.000,00 145.000,00 245.898,28 16.387.462,00 0,00

019 DETTE PUBLIQUE / OPENBARE SCHULD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 550,00 0,00 300,00 850,00 0,00

029 FINANCEMENT GENERAL / ALGEMENE FINANCIERING 0,00 169.685.729,03 0,00 169.685.729,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

049 IMPOTS ET TAXES / BELASTINGEN EN TAKSEN 18.101.000,00 331.950.278,20 800.000,00 350.851.278,20 0,00 0,00 2.034.633,77 312.500,00 0,00 2.347.133,77 0,00

059 ASSURANCES / VERZEKERINGEN 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 2.115.000,00 0,00 0,00 2.115.000,00 0,00

069 PRELEVEMENTS (GENERAUX) / (ALGEMENE) OVERBOEKINGEN 0,00 0,00 0,00 0,00 5.440.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

119
RECETTES ET DEPENSES GENERALES / ALGEMENE ONTVANGSTEN EN 
UITGAVEN 777.446,54 6.297.822,21 0,00 7.075.268,75 0,00 30.784.405,30 12.569.590,82 678.281,00 3.306.989,76 47.339.266,88 0,00

129 ADMINISTRATION DES FINANCES ET DES DOMAINES / FINANCIEEL BESTUUR EN 
DOMEINEN 217.935,33 4.614.549,31 0,00 4.832.484,64 0,00 5.583.344,12 344.887,55 578.549,31 1.592.124,62 8.098.905,60 0,00

139 SERVICES GENERAUX / ALGEMENE DIENSTEN 2.992.751,50 4.365.965,93 0,00 7.358.717,43 0,00 33.826.690,66 37.118.140,93 519.084,00 3.418.376,76 74.882.292,35 0,00
149 CALAMITES / RAMPEN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
159 RELATIONS AVEC L'ETRANGER / BUITENLANDSE BETREKKINGEN 0,00 40.000,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 88.850,00 391.685,00 0,00 480.535,00 0,00
339 ORDRE PUBLIC & SECURITE / OPENBARE ORDE EN VEILIGHEID 150.526,47 11.753.748,00 0,00 11.904.274,47 0,00 563.034,56 1.291.381,72 134.528.966,31 862.132,25 137.245.514,84 0,00
429 COMMUNICATIONS - VOIRIES / VERKEER EN WATERSTAAT 3.836.786,76 366.478,33 0,00 4.203.265,09 0,00 11.191.064,67 7.514.412,12 1.159.878,75 10.724.360,45 30.589.715,99 0,00

569 INDUSTRIE,COMMERCE ET CLASSES MOYENNES / HANDEL, NIJVERHEID EN 
MIDDENSTAND 17.495.538,70 1.236.998,21 15.576.645,89 34.309.182,80 0,00 2.543.978,51 616.948,43 8.934.498,21 1.776.359,51 13.871.784,66 0,00

709 RECETTES ET DEPENSES GENERALES DE L'ENSEIGNEMENT / ALGEMENE 
ONTVANGSTEN EN UITGAVEN VOOR HET ONDERWIJS 1.467.022,51 6.533.188,44 0,00 8.000.210,95 0,00 14.409.964,49 7.510.211,43 3.979.965,00 4.188.328,59 30.088.469,51 0,00

729 ENSEIGNEMENT FONDAMENTAL / BASISONDERWIJS 140.148,66 70.986.641,93 0,00 71.126.790,59 0,00 86.371.144,65 3.663.009,00 143.405,00 6.689.875,65 96.867.434,30 0,00

739 ENSEIGNEMENT SECONDAIRE / SECUNDAIR ONDERWIJS 530.919,37 87.086.293,33 0,00 87.617.212,70 0,00 84.693.401,54 3.673.359,00 177.392,00 3.776.258,86 92.320.411,40 0,00

749 ENSEIGNEMENT SCIENTIFIQUE / WETENSCHAPPELIJK ONDERWIJS 1.188.111,93 21.206.593,33 0,00 22.394.705,26 0,00 21.875.819,88 1.465.260,00 186.253,00 441.815,58 23.969.148,46 0,00

759 ENSEIGNEMENT SPECIAL / BUITENGEWOON ONDERWIJS 9.912,31 12.397.598,89 0,00 12.407.511,20 0,00 13.919.865,49 182.877,00 0,00 223.580,34 14.326.322,83 0,00

769 JEUNESSE,EDUCATION POPULAIRE, SPORTS & LOISIRS / JEUGDZORG, 
VOLKSOPLEIDING, SPORT EN RECREATIE 2.695.274,43 3.852.399,03 0,00 6.547.673,46 0,00 28.603.169,78 10.153.955,26 10.349.865,84 7.114.073,03 56.221.063,91 0,00

789
BEAUX-ARTS, ARCHEOLOGIE, PROTECTION DE LA NATURE, RADIO-TELEVISION / 
KUNSTEN, OUDHEIDKUNDE, NATUURBESCHERMING, RADIO-TELEVISIE 20.996,83 441.566,88 0,00 462.563,71 0,00 4.929.361,05 2.049.610,10 5.130.936,88 3.598.219,91 15.708.127,94 0,00

799 CULTES / EREDIENSTEN 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 5.000,00 272.500,00 1.301.911,49 1.579.411,49 0,00

839 SECURITE SOCIALE ET ASSISTANCE SOCIALE / SOCIALE ZEKERHEID EN 
SOCIALE BIJSTAND 0,00 3.296.432,06 0,00 3.296.432,06 0,00 0,00 62.500,00 81.101.532,06 1.754.958,85 82.918.990,91 0,00

859 AIDE SOCIALE ET FAMILIALE ET EMPLOI / SOCIALE HULP EN 
GEZINSVOORZIENINGEN EN WERKGELEGENHEID 3.367.765,19 13.628.700,22 0,00 16.996.465,41 0,00 30.991.313,51 2.929.231,99 2.848.414,79 2.181.938,80 38.950.899,09 0,00

879
SANTE PUBLIQUE ET HYGIENE PUBLIQUE / VOLKSGEZONDHEID EN OPENBARE 
HYGIENE 2.784.162,07 20.227.718,28 0,00 23.011.880,35 30.000,00 20.611.570,89 7.227.275,37 12.796.452,49 7.166.342,24 47.801.640,99 0,00

939 LOGEMENTS ET AMENAGEMENT DU TERRITOIRE / HUISVESTING EN 
RUIMTELIJKE ORDENING 1.634.723,04 2.091.033,35 0,00 3.725.756,39 0,00 12.331.060,17 573.309,55 1.882.584,25 3.742.893,81 18.529.847,78 0,00

999 Totaux de l'exercice - Totaal van het dienstjaar 58.141.021,64 772.741.629,30 16.383.245,89 847.265.896,83 5.470.000,00 418.850.752,99 103.564.994,04 266.117.743,89 64.106.738,78 852.640.229,70 0,00

Totaux hors prélèvements fonctionnels et généraux - Totaal uitgezonderd functionele 
en algemene overboekingen 847.265.896,83 852.640.229,70
Résultat hors prélèvements fonctionnels et généraux - Resultaat uitgezonderd 
functionele en algemene overboekingen excédent - overschot 0,00 déficit - tekort -5.374.332,87

Totaux des prélèvements fonctionnels et généraux - Totaal functionele en algemene 
overboekingen 5.470.000,00 0,00

Résultat des prélèvements fonctionnels et généraux - Resultaat functionele en 
aglemene overboekingen excédent - overschot 5.470.000,00 déficit - tekort 0,00

Totaux de l'exercice - Totaal dienstjaar 852.735.896,83 852.640.229,70
Résultat de l'exercice - Resultaat dienstjaar  boni - batig saldo 95.667,13 mali - nadelig saldo 0,00

 
Totaux des exercices antérieurs - Totaal vorige dienstjaren 30.090.550,16  0,00
Résultat des exercices antérieurs  - Resultaat vorige dienstjaren

excédent - overschot 30.090.550,16 déficit - tekort 0,00

Totaux généraux - Algemeen totaal 882.826.446,99 852.640.229,70
Résultat général - Algemeen resultaat

boni - batig saldo 30.186.217,29 mali - nadelig saldo 0,00

Service ordinaire - Gewone dienst  / Tableau récapitulatif  - Samenvattingstabel / BUDGET 2020 - BEGROTING 2020
                                                         Recettes - Ontvangsten Dépenses - Uitgaven

406


	1. VERT Page garde ORDI 2020
	VILLE DE BRUXELLES – STAD BRUSSEL
	ANNEXE REPRENANT LE DETAIL PAR ARTICLE – BIJLAGE MET DETAIL PER ARTIKEL             BUDGET ORDINAIRE – GEWONE BEGROTING


	2.Table de matières Annexe reprenant le détail par article-ORDI
	3. INTERPAGE REC FR NDL
	4. Detail recettes
	2020 RECETTES BUD ORDINAIRE

	4b. boni antérieur
	BONI EX ANTER RO !

	5. INTERPAGE DEP FR NDL
	6. Detail dépenses
	2020 DEPENSES BUD ORDINAIRE

	7. INTERPAGE D'INTRO 3 RECAP
	8. Tableau récap
	RECAP BUDGET 2020


